66a ASTA GHIGLIONE – 23/24 Febbraio 2007

PREFILATELIA
Lombardo Veneto


1

-, VENETO, lotto di 10 lettere.
—

20
Ducato di Modena


2

1837, CASTELN.O NE MONTI lineare rosso + P.P. rosso, lettera da Carpineti per Montecchio.
—

50

3

1845, MODENA “Raccomandata” in rosso il 12/9/45.
—

50

4

-, MODENA, prefilatelica da Modena per la Russia, via Vienna, Budapest, diretta a Tengelitz.
—

100

5

-, DUCATO DI MODENA, 6 lettere amministrative da Scandiano (4 raccomandate e 2 con P.P.) + 1 da Reggio. Inoltre altre 3 prefilateliche (una da Milano, una da Trento, una da Vienna).
—

50
Stato Pontificio


6

1849, Lettera da Ancona per Rumilly (Savoia), 22/7/49, rispedita con indicazione manoscritta “Port Payè a Rumilly”.
—

30

7

1820, FERMO, 2 lettere con il bollo del Vice Consolato del Regno delle Due Sicilie (differenti) ed una con quella del Consolato d’Austria (del 1869).
—

50

8

1805, BUREAU FRANCAIS ROME, molto ben impresso, su lettera tassata da Roma a Genova.
—

175

9

-, SPOLETO, 9 lettere con timbri e tassazioni differenti.
—

30

10

1849, Repubblica Romana, 9 lettere con bolli di franchigia differenti, nessuno di Roma.
—

70

11

-, PONTIFICIO, 11 lettere varie.
—

20

12

-, PONTIFICIO, 26 lettere con bella varietà di timbri.
—

50

13

-, PONTIFICIO, 27 lettere da località diverse, tutte con “AFFRANCATURA”, tutte differenti (se stessa località timbri diversi).
—

50

14

-, PONTIFICIO, 13 lettere da località varie, tutte con “AFFRANCATA” o “P.P.”.
—

30

15

-, PONTIFICIO, una trentina di lettere con varietà di bolli amministrativi, di franchigia, postali, P.P., ecc.
—

50

16

1755-1805, PONTIFICIO, 7 lettere con segni di franca, in genere indirizzate a S. Vittoria.
—

25

17

1848-49, PONTIFICIO, 7 franchigie con bolli della Guardia Civica: M Olmo nero e verde, S. Vittoria, Porto S. Giorgio, Filottrano, Serra S. Quirico, Civitanova.
—

80

18

-, PONTIFICIO, 5 lettere con interessanti bolli di franchigia: Commissione dei Veliti, Propagazione Scritti Cattolici, ecc..
—

50

19

-, PONTIFICIO, 11 lettere con bolli ovali di Direzioni Postali Pontefice.
—

180

20

-, PONTIFICIO, 16 lettere, quasi tutte franchigie, con bolli vari di prefetti, sindaci, Commissioni, ecc., quasi tutti con “D’uff.”, uno espresso.
—

75

21

-, PONTIFICIO, 9 lettere senza timbri postali, una con segni manoscritti di tassa, di franca, ecc.
—

30

22

-, PONTIFICIO, scatoletta piena di lettere, con varietà di bolli postali e amministrativi.
—

100
Sicilia


23

1857, MISILMERI, ovale verde + REAL Servizio verde su lettera diretta a Palermo del 7/12/57. Rappresenta la prima data conosciuta per tale bollo. Di pregio.
—

250

24

1826-53, SICILIA, 3 lettere assicurate: Vizzini, Girgenti, S. Agata V.D., quest’ultima con “assicurata” rosso non riportato dal Fardella.
—

100

25

-, SICILIA, 6 lettere, di cui 4 con timbro “FRANCA”.
—

50

26

-, SICILIA, 52 lettere con bella varietà di timbri, tutte con tassa a carico. Molto interessante.
—

350

27

-, SICILIA, 35 lettere con timbri differenti, tutte con “Real Servizio”.
—

300

28

-, SICILIA, 24 lettere con timbri differenti, tutte con “Real Servizio”.
—

200

29

-, SICILIA, 60 franchigie con bella varietà di bolli amministrativi, postali o monogrammi.
—

200
Toscana


30

1840, 3 letterine da Firenze a Pisa con disegni ornamentali nella prima pagina.
—

100

31

1840, 2 letterine da Firenze a Pisa con bei disegni in cima alla prima pagina (ballerine e dama e cavaliere).
—

100
Piemonte e Regno di Sardegna


32

1449, decreto del Giudice ordinario di Cuneo indirizzato al Vicario di Savigliano, su carta filigranata e con tracce di sigillo.
—

40

33

1548, lettera dall’Abbazia di Caramagna per Carmagnola.
—

30

34

1558, lettera da Carmagnola per Caramagna, da esaminare.
—

30

35

1558, lettera da Bra indirizzata al Duca di Savoia Emanuele Filiberto, rispedita a Chieri dal Segretario Ducale, con bel sigillo in ceralacca.
—

40

36

1633, lettera da Savigliano per Caramagna del Segretario del Duca Amedeo I di Savoia circa la nascita del primogenito Francesco Giacinto e relativi donativi. Manoscritto “sborsato soldi 6 al portator - dico soldi 6”.
—

40

37

1636-87, 3 lettere circolate all’interno del Piemonte: da Asti per Cherasco 1636, da Torino per Racconigi 1657, da Torino per Salmour, a stampa 1687.
—

50

38

1711, lettera da Torino per Sanfrè con firma autografa di Angelo Carlo Maurizio Isnardi del Castello, marchese di Caraglio. Generale di artiglieria, fu uno dei comandanti della difesa di Torino durante l’assedio del 1706. Sigillo nobiliare in ceralacca.
—

40

39

1766-91, 2 lettere: da Torino per Benevagienna, da Torino per Cavallerleone.
—

10

40

1799, lettera da Torino, della Segreteria di Stato, con notifica della morte avvenuta ad Alghero di Maurizio Giuseppe di Savoia Duca di Monferrato, con modalità per lo “scorruccio” (lutto) della durata di 3 mesi e lista dei nobili che dovranno partecipare ai funerali.
—

30

41

1801, lettera da Racconigi per Cavallerleone circa l’obbligo del bollo da apporre su tutti i giochi di carte e tarocchi, diretto ai mercanti, impresari, direttori di balli, feste campestri, adunanze, “Clubi”, giochi del trucco, botteghe da caffè.
—

30

42

1799, lettera da Alassio a Diano Marina con bella en-tete della Repubblica Ligure.
—

50

43

1805-11, 108 ALASSIO, su 2 lettere: per Savona e per Laigueglia, quest’ultima con manoscritto “Servizio di Posta”.
—

40

44

1809, P. 108 P. ALASSIO, su lettera per Furneis (Francia).
—

150

45

1814-25, ALASSIO, 2 lettere: lineare e 108 ALASSIO, entrambe in partenza da Laigueglia.
—

40

46

1828-29, ALASSIO, 2 lettere: una con il lineare, l’altra con lineare + P.P.
—

50

47

1841, ALASSIO, 2 lettere: una con il lineare, l’altra con il lineare + P.P.
—

50

48

1818, 108 ALBENGA, franchigia per Loano, 8/2/18.
—

10

49

1818, ALBENGA, lineare su lettera tassata per Ranzo, del 1/12/18, prima data conosciuta.
—

25

50

1828-31, ALBENGA, 2 lettere: una con il lineare, l’altra con il lineare + P.P.
—

20

51

1843-44, ALBENGA, 2 lettere: una con il lineare, l’altra con il lineare + P.P.
—

20

52

1847-49, ALBENGA, 2 lettere: una con il lineare, l’altra con il doppio cerchio, 12/7/49.
—

20

53

1849, ALBENGA, doppio cerchio su franchigia per Calice, 31/12/49.
—

15

54

1825, REGIE POSTE 26, azzurro su lettera per Alassio con a lato lineare di Albenga.
—

40

55

1850, ALMESE, doppio cerchio su lettera tassata per Susa, 26/11/50. Non segnalata dal Vollmeier.
—

150


56

1833, ANNEMASSE lineare + P.P. su lettera per Aix.
—

50

57

-, ANDORA CORSIVO + ALASSIO lineare su franchigia per Albenga, senza testo né data.
—

50

58

1822, P.P. AOSTE, rosso con numero scalpellato su lettera per Torino.
—

50

59

-, ARMA lineare su lettera tassata per Torino, con testo ma senza data.
—

20

60

1828, P.P. ARMA rosso, lettera per Nizza. Molto bella.
—

35

61

1845, ARMA DI TAGGIA, su 2 righe, lettera per Porto Maurizio, non fresca.
—

20

62

1849, ASTI doppio cerchio nero + P.P. ASTI rosso, lettera diretta Sordevolo, 29/7/49.
—

20

63

1822, BORDIGHERA lineare, lettera per Savona.
—

20

64

1845, BORDIGHERA lineare II tipo + datario manoscritto su lettera tassata per Genova. Inoltre doppio cerchio del 1857 su lettera tassata “6” per Lucca.
—

35

65

-, BOSCO corsivo su lettera tassata per Ovada.
—

30


66

1845, CALIZZANO corsivo + FINALMARINA lineare su lettera tassata per Mondovì.
—

50

67

-, CERIANA, corsivo, in arrivo, al verso di lettera da Bordighera, diretta a Baiardo, tassata.
—

80

68

1831, CLUSES, lineare rosso su lettera per Samoens.
—

40

69

1813, 108 DIANO-MARINE, lettera tassata per Voghera.
—

30

70

1813, 108 DIANO-MARINE, lettera tassata per Albenga, con, al verso, datario di Albenga (numero manoscritto).
—

15

71

1815, DIANO, lettera tassata per Genova.
—

20

72

1822, DIANO lineare + datario su lettera tassata per Genova.
—

50

73

1828, DIANO-MARINE lineare + datario (Voll. 12) su lettera per Agde con a lato “C.S. 2R” rosso e “Italie Par Antibes”.
—

40

74

1835-46, DIANO-MARINA, 2 lettere di cui una con il P.P.
—

25

75

1850, DIANO MARINA doppio cerchio su lettera per Odessa, 22/11/49.
—

40

76

1848, DOLCEACQUA lineare, lettera tassata per Tenda.
—

30

77

1814, franchigia da Finale per Varigotti con bollo di franchigia inedito del Maire di Finale, 5/8/14.
—

40


78

1816, 108 FINALE, lettera tassata per Albenga.
—

25

79

1815, P.108P. FINALE, lettera per Biella, 10/5/15.
—

100

80

1819, DEB.108 FINALE al verso di franchigia da Savona per Verezzi, 13/9/19.
—

500

81

1825, FINALE + P.P. + ASSICURATO, lettera per Loano. Rara.
—

250

82

1824-37, FINALE, 2 lettere: una con il lineare, l’altra con P.P. FINALE.
—

25

83

1842-43, FINALMARINA, 2 lettere: una con il lineare, l’altra con P.P. FINALMARINA.
—

25

84

1811, 108 LA PIETRA, lettera tassata per Savona.
—

50

85

1824-37, LA PIETRA, 2 lettere: una con il lineare, l’altra con P.P. LA PIETRA.
—

40

86

1850, LA PIETRA doppio cerchio rosso + P.P. rosso, lettera per Odessa, 20/6/50. Molto bella.
—

80

87

182, LA-PIEVE, lettera tassata per Genova.
—

30

88

1833, LA-PIEVE, 2 lettere: una con lineare, l’altra con lineare + P.P.
—

50

89

1850, LA PIEVE doppio cerchio + P.P., lettera per Sanremo poi per Nizza, 25/7/50.
—

100

90

1815, LEVANTO, lineare su lettera da Carrodano per Firenze.
—

15

91

1813, 108 LOANO, su lettera per Savona.
—

40

92

1810, P.108P. LOANO, su lettera per Savona, 27/9/10. Non comune.
—

200

93

1828, P.108P. LOANO, su lettera per Mondovì.
—

50

94

1837-43, LOANO, 2 lettere con 2 lineari differenti. (Voll. 9 e 10).
—

20

95

1844, MENTON, lineare, lettera tassata diretta ad Arma per Triora, con al verso “Arma di Taggia”.
—

30

96

-, MOUTIERS, lineare verde su lettera per Hauteville Gonion, senza testo né data.
—

35

97

1822-53, lotti di 3 lettere con bolli differenti di Nizza.
—

40

98

-, NOVARA, 3 lettere con timbri diversi.
—

30

99

1819, ONEGLIA, lineare + P.P. su lettera da Chiavari del 14/4/19, prima data del P.P., due anni precedente quella riportata dal Vollmeier.
—

50

100

1820-33, ONEGLIA, 2 lettere: una con il lineare nero, l’altra con P.P. ONEGLIA rosso.
—

30

101

1826, ONEGLIA, 2 lettere: una con il lineare nero, l’altra con lineare + P.P.
—

30

102

1824-42, ONEGLIA, 2 lettere con lineari differenti (Voll. 5 e 7).
—

15

103

1818-19, ONEGLIA, 4 franchigie senza timbri postali con bolli di franchigia (3 differenti), uno del 1861.
—

15


104

1805, 108 PORT-MAURICE, rosso su lettera tassata per Genova.
—

15

105

1808, 108 PORT-MAURICE nero, lettera tassata per Savona.
—

20

106

1811, P.108P. PORT-MAURICE, rosso, su lettera per Genova.
—

40

107

1806, 108 PORT-MAURICE con datario, rosso, lettera tassata per Genova. Molto bella.
—

200

108

1813, 108 PORT-MAURICE, nero (Voll. 16), lettera tassata per Savona.
—

15

109

1814, FRANCA DI POSTA PORTO MAURIZIO, rosso su 2 righe, bene impresso su lettera per Savona.
—

200


110

1818, PORT-MAURICE, nero, numero scalpellato, lettera tassata per Savona.
—

30

111

1819, PORTOMAURIZIO con datario, nero, su lettera per Parigi, 15/6/19 prima data conosciuta. A lato “CS.2R” rosso e “Italie par Antibes” rosso.
—

40

112

1835-37, PORTO MAURIZIO, 2 lettere.
—

20

113

1841-48, PORTO MAURIZIO, 3 lettere, una con il P.P. PORTO MAURIZIO rosso.
—

40

114

1849, PORTO MAURIZIO doppio cerchio su lettera tassata per Genova, 15/5/49.
—

15

115

1849, PRE ST DIDIER, doppio cerchio su lettera per Aosta, 14/7/49.
—

40

116

1833, S. JEAN DE MAUR., franchigia per Torino.
—

25

117

-, P.P. ST JULIEN, rosso, lettera per Chambery, senza testo né data.
—

50

118

1806, 85 SAN-REMO, lettera tassata per Grasse (Francia).
—

30

119

1810, P.85P. SAN-REMO nero, lettera per Parigi, con bella en-tete.
—

150

120

1828-41, S.REMO lineare e ST. REMO lineare, 2 lettere.
—

20

121

1838-44, S.REMO 2 lettere: lineare nero e P.P. S.REMO rosso.
—

30

122

1849, S.REMO doppio cerchio su lettera tassata per Pieve d’Oneglia, 3/12/49.
—

20

123

1831, ST.STEFANO lineare su fresca franchigia da Costarainera per S. Remo.
—

25

124

1850, S.STEFANO MAR.A, doppio cerchio su franchigia da Pompeiana per Nizza poi rispedita a Oneglia e a S. Remo, 25/4/50. Testo interessante.
—

40

125

1848, SUSA, 3 lettere: 2 con il lineare nero, una con P.P. SUSA rosso.
—

90

126

1849, SUSA, doppio cerchio rosso + P.P. SUSA rosso su lettera per Torino, 4/4/49.
—

80

127

1848, TORTONA, lineare su lettera per Saluzzo, poi rispedita a Cuneo, poi a Aosta, con 2 tasse e 2 retrodati.
—

35

128

-, P.104 P. TURIN, rosso su lettera per Pinerolo; 104 TURIN su busta per Siena.
—

40

129

1819, DBse DE TURIN, al verso di lettera da Alessandria, poi rispedita.
—

25

130

-, TORINO, 10 lettere con varietà di timbri.
—

40

131

-, TORINO, 10 lettere con annulli differenti.
—

40

132

-, TORINO, 10 lettere con annulli differenti.
—

40

133

1830, TRECATE, lineare rosso su franchigia per Novara.
—

30

134

-, TRIORA corsivo in arrivo al verso di lettera da Genova, tassata, con testo ma senza data. A lato anche il lineare ARMA.
—

30

135

1836, DA TRONZANO manoscritto su lettera per Desana.
—

100

136

1812, 85 VINTIMILLE, lineare su lettera per Porto Maurizio.
—

50

137

1817, 85 VINTIMILLE, al verso, in transito, su lettera da “108 PORT-MAURICE” per la Francia.
—

30

138

1817, DEB.85 VINTIMILLE al verso in transito, su lettera, non fresca, tassata da “78 CANNES” per S. Remo.
—

150

139

1838, VENTIMIGLIA, lineare su lettera tassata per Nizza.
—

15

140

1842, VENTIMIGLIA, 2 lettere: una con il lineare, l’altra con P.P. VENTIMIGLIA.
—

30

141

-, VERCELLI, 4 frontespizi con varietà di timbri. Da esaminare.
—

20

142

1833, VISTRORIO lineare + P.P. +, a lato, P.P. IVREA rosso, lettera per Torino, poi rispedita a Ovada.
—

80

143

1777-78, PIEMONTE, un carteggio di lettere dirette a Desana, generalmente da Torino.
—

50

144

1799-1849, PIEMONTE, lotto di 8 lettere del periodo comprendenti: Governo Provvisorio Rep. Subalpina, Restaurazione Austro-Russa, Nazione Piemontese, Dipartimenti Piemontesi, Regno di Sardegna.
—

50

145

1818-22, 4 lettere senza bolli postali dirette a Borgomasino da varie località del Canavese: Azeglio, Ivrea, Masino, Vestigné.
—

80

146

-, REGNO DI SARDEGNA, 6 lettere, 5 dirette in Francia, una in Toscana, con varietà di bolli di transito.
—

80

147

-, pacco di prefilateliche e lettere di periodo filatelico (non affrancate) generalmente piemontesi, provenienti da un paio di corrispondenze. Interessante, da esaminare.
—

150
Estere e Varie


148

1675, lettera per Londra con, al verso, il bollo postale Bishop nero “IV/14” (impresso 2 volte) per indicare la data di arrivo della missiva. Tale timbro prende il nome dal Postmaster General Henry Bishop e serviva per controllare l’operato dei postini per i ritardi nelle consegne. Interessante, in apposito Folder Bolaffi.
—

400


149

1830, lettera da Vemea (Svezia) per Lisbona, con timbri di Stoccolma, Amburgo, e tasse varie. Non comune.
—

100

150

-, 5 prefilateliche estere.
—

10

151

-, lotto di 9 lettere, in parte da Torino, una da Ginevra, una dalla Francia.
—

20

152

-, 15 lettere (anche di periodo filatelico di cui 14 viaggiate tra Stati italiani diversi, con varie tasse e timbri.
—

40

153

-, lotto di prefilateliche o non affrancate di periodo filatelico, di vario interesse.
—

100

154

-, scatola con un centinaio di prefilateliche.
—

50

155

1777-1857, lotto di 12 lotti invenduti di aste precedenti per un importo di basi d’asta di euro 590.
—

120
FRANCHIGIE, PORTI PAGATI E DOVUTI


156

1858, interessante lettera non affrancata da Codogno per la Francia, 3/2/58, tassata per 80 c.
—

40

157

1854, lettera da Milano, 12/2, diretta a Novara per Lomello. Sul fronte bollo rosso “A.1” e interessante tassazione di 25 c.mi.
—

20

158

1861, franchigia da Odolo per Bagaglino il 27/11/61. Non comune.
—

50

159

-, LOMBARDIA, 2 franchigie con bolli di Binasco e Melegnano +  una prefilatelica da Chiavenna.
—

10

160

-, LOMBARDIA, 10 franchigie con annulli differenti.
—

40

161

1861, BENEVENTO Real Servizio doppio cerchio su lettera diretta a Lesina il 2/8/60. Non catalogato da Vollmeier.
—

100

162

1864, RIARDO doppio cerchio azzurro su franchigia per Caserta, 4/8/64. Altra con il doppio cerchio nero. (Bottacchi).
—

75

163

1867-70, ASCOLI, 3 franchigie con bolli diversi della Direzione Poste.
—

30

164

1853, “Giornale di Roma” del 12/2/53 con bollo per giornali “Bollo Straordinario (Roma)”.
—

70

165

-, MARCHE, 8 franchigie con bolli della Guardia Nazionale in periodo italiano.
—

100

166

-, 25 franchigie di ex territori pontifici, con bolli amministrativi con croce sabauda e bolli postali, quasi tutti periodo 1860-61. Interessante.
—

50

167

1860, ADERNO’ (p. 13) + “Real Servizio”, franchigia per Nicosia, 4/2/60.
—

150

168

1859, BIANCAVILLA (p. R3) su lettera tassata per Polizzi, con a lato transito di Palermo, 6/9/59. Di pregio
—

500

169

1859, BIVONA (p. R1) + “Real Servizio” su franchigia per Villafranca del 1/1/59, primo giorno di introduzione dei francobolli. Di pregio.
—

500

170

1860, BIVONA (p. R1) + “Real Servizio” su franchigia per Girgenti.
—

300

171

1859, BUCCHERI (p. R1) su lettera tassata da Ferla per Noto.
—

250

172

1859, BURGIO (p. R1) + “Real Servizio” su franchigia per Girgenti, 12/4/59.
—

300

173

1859, BURGIO (p. R1) su lettera tassata per Palermo, 9/8/59.
—

250

174

1860, CANICATTI’ + ASSICURATA ovale su lettera da Varanna 24/8/61. Bollo di arrivo di Palermo in rosso.
—

100

175

1859, NASO (p. R1) + “Real Servizio” su franchigia per Patti, 19/3/59.
—

300

176

1859, PATERNO’ (p. R3) + “Real Servizio” su franchigia per Palermo, 12/6/59.
—

500

177

1860, PETRALIA SOTTANA (p. R1) + “Real Servizio” su franchigia per Palermo, 4/1/60.
—

350

178

1860, REGALBUTO ovale (p. R1) su franchigia da Centorbi per Caltagirone, 28/4/60. All’interno interessante annotazione manoscritta.
—

250

179

1861, lettera con tassa a carico da Messina per Calascibetta in data 1/5/61, primo giorno delle Poste Italiane. Ideale per collezione specializzata.
—

150

180

-, SICILIA, lotto di 10 franchigie differenti.
—

50

181

-, SICILIA, 11 lettere con timbri di “Real Servizio”.
—

100

182

-, SICILIA, 24 lettere con varietà di timbri, tutte con tassa a carico.
—

150

183

1860-61, lotto di 4 lettere del periodo con interessanti annulli.
—

80

184

1861, SICILIA, 41 franchigie differenti, dal 6/5 al 30/11.
—

100

185

1861-62, SICILIA, 24 lettere di periodo italiano con varietà di timbri, tutte tassate (varie tariffe).
—

200

186

1862-63, SICILIA, 55 franchigie di periodo italiano con bella varietà di timbri postali e amministrativi
—

200

187

1864-77, SICILIA, 65 franchigie del periodo.
—

50

188

1853, ALBENGA doppio cerchio, 16/12/53, +, a lato, bollo di franchigia “R. Poste Vescovo d’Albenga” lettera per Nizza.
—

30

189

1857, ANDORA doppio cerchio + LAIGUEGLIA doppio cerchio, busta tassata per Genova, 18/10/57
—

30

190

1855, AOSTA, doppio cerchio nero + P.P. AOSTA rosso su lettera per Torino, 16/9/55.
—

60

191

1853, ARMA DI TAGGIA doppio cerchio + P.P., fresca letterina per Torino, 30/5/53.
—

30

192

1857, BORGOMARO doppio cerchio su lettera tassata per Genova, 17/11/57.
—

30

193

1864, BOVES, doppio cerchio su ricevuta vaglia, 18/2/64.
—

35

194

1855, CALIZZANO doppio cerchio + FINALE MARINA doppio cerchio su franchigia per Mondovì, 6/2/55.
—

20

195

1859, CAMPIGLIA doppio cerchio azzurro, non riportato dal Sassone, al verso di lettera da Torino per città, poi rispedita varie volte. Interessante.
—

75

196

1854, CARAMAGNA, doppio cerchio su lettera per Aosta, 28/7/54. Non conosciuta in periodo di II e III emissione.
—

300

197

1863, CESIO doppio cerchio su franchigia per Pieve di Teco, 5/11/63.
—

20

198

1864, DOMUSNOVAS, doppio cerchio su franchigia per Solinas, 10/2/64.
—

60

199

1855, FELIZZANO, doppio cerchio + “S.1” a lato su busta con disegni ornamentali di contorno, diretta a Milano, 17/5/55.
—

80

200

1854, FINALBORGO doppio cerchio azzurro su franchigia per Albenga, 27/9/54. Inoltre il numerale a punti su 2 c. (T15) su bustina per Genova.
—

20

201

1851, FINALE MARINA doppio cerchio su lettera tassata per Genova.
—

20

202

1853, FINALE MARINA doppio cerchio + P.P., lettera per Savona, 13/7/53.
—

40

203

1862, FONNI doppio cerchio su franchigia da Ladiru per Nuoro, 9/8/62. (Raybaudi).
—

70

204

1855, ISILI doppio cerchio nero + P.P. rosso, lettera per Cagliari, 12/5/55. Molto bello. (Raybaudi)
—

70

205

1862, LANUSEI doppio cerchio su franchigia per Belvi, 31/8/62. (Raybaudi).
—

15

206

1853, MACOMER, doppio cerchio su franchigia da Silanus per Alghero, 14/6/53. (Cert. Raybaudi)
—

30

207

1873, MAMOJADA, doppio cerchio rosso su franchigia per Nuoro, 24/4/73.
—

120

208

1862, MANDAS doppio cerchio su franchigia da Gergei per Cagliari, 31/8/62. (Raybaudi).
—

60

209

1855, MENTONE su lettera non affrancata per Nizza con tassa 2 decimi, 3/4/55.
—

100

210

1853, NIZZA MARITT.A, doppio cerchio su letterina per Grasse, tassata con “25” a tampone per la tariffa frontaliera.
—

50

211

1859, NURRI doppio cerchio su franchigia per Cagliari, 5/3/59. (Raybaudi).
—

60

212

1851-56, ONEGLIA, 3 lettere con doppi cerchi.
—

20

213

1852, P.P. ONEGLIA rosso + datario rosso, lettera per Dolcedo con il doppio cerchio in arrivo.
—

20

214

1853, OSIERI, doppio cerchio su piego tassato per Ghilarza, 19/7/53.
—

30

215

1861, PIEDICAVALLO doppio cerchio “R”, lettera tassata per Desana, 8/8/61.
—

40

216

1861, PIEDICAVALLO doppio cerchio “R”, lettera tassata per Torino, 24/7/61.
—

40

217

1862, PIGNA, doppio cerchio su franchigia da Apricale per Taggia, 18/5/62.
—

30

218

1854, PONTEDASSIO doppio cerchio + doppio cerchio di Oneglia in transito, lettera tassata per Pieve d’Oneglia, 22/11/54.
—

30

219

1860, PRELA’ doppio cerchio su franchigia per Dolcedo, 17/11/60.
—

25

220

1856, S. BENIGNO, doppio cerchio su lettera tassata per Aosta, 3/6/56.
—

60

221

1853, S. GERMANO doppio cerchio su lettera tassata per Vercelli, 24/2/53.
—

25

222

1851, S. REMO doppio cerchio nero + P.P. S. REMO rosso su lettera per Genova, 14/12/51.
—

40

223

1858, SENORBI doppio cerchio su franchigia da Selegas per Cagliari, 3/6/58. (Raybaudi).
—

60

224

1863, SILIQUA doppio cerchio su franchigia per Cagliari, 20/4/63. (Raybaudi).
—

40

225

1866, TIESI, doppio cerchio su franchigia per Sassari, 20/10/66.
—

50

226

1869, TIESI, doppio cerchio azzurro su franchigia per Ghilazza, 27/11/69.
—

70

227

1861, TONARA doppio cerchio su franchigia per Nuoro, 22/9/61. (Raybaudi).
—

60

228

1851, TORINO doppio cerchio rosso + P.D. rosso, lettera per Parigi, 17/3/51, con timbro di transito in rosso. Molto bella. (Raybaudi).
—

20

229

1852, TRIORA DOPPIO CERCHIO +, a lato, ARMA DI TAGGIA doppio cerchio, lettera tassata per Mentone, 17/9/52.
—

50

230

1858, TRONZANO doppio cerchio su lettera tassata per Campiglia, 5/1/58.
—

60

231

-, 3 lettere: Saluzzo doppio cerchio del 1851, Dolceacqua doppio cerchio del 1853; Casalborgone lineare, lettera con testo ma senza data.
—

60

232

1850-62, 19 lettere non affrancate spesso tassate con annulli della Liguria.
—

40

233

1850-62, 37 lettere non affrancate con annulli del Piemonte. Molte tassazioni.
—

80

234

-, PIEMONTE, scatola con decine di lettere non affrancate, in parte di periodo filatelico in parte prefilatelico. Timbri generalmente comuni e ripetuti, comunque insieme interessante.
—

150

235

1857-74, ISOLA DI SARDEGNA, 17 franchigie con doppi cerchi. Notati Samassi, Serrenti, Villamassargia. Alcuni in arrivo.
—

100

236

1859, da Londra a Genova il 30/4/59 in porto pagato, via di Francia. Periodo II guerra d’indipendenza.
—

50

237

1854, lettera da Madrid per Genova con doppio cerchio di Madrid e “Espana” in azzurro, “8” in azzurro e “Via di Nizza” nero.
—

60

238

1859, lettera da Odessa per Genova con manoscritto “Via di Prussia”, timbro “Aus Russland”, “P.41”, tasse varie.
—

50

239

1851, lettera da Etoile per Venezia, con doppia tassazione.
—

25

240

1861, lettera da Parigi per Vienna con tassa “32” a tampone.
—

40

241

1857-1900, 5 franchigie con bolli di Ospedali: Torino, Fermo, Perugia, Chieti (2 differenti).
—

50

242

-, 11 lettere non affrancate dirette a Genova da paesi europei.
—

30

243

-, 2 album con circa 100 lettere, quasi tutte toscane, annulli comuni e ripetuti.
—

100

244

-, scatola piena di franchigie, anche prefilateliche, soprattutto Lombardia e zona Como in particolare. Qualche discreta presenza.
—

50

245

1860-70, 120 franchigie di periodo Regno con timbri tutti differenti, varie provenienze, in maggioranza zona Marche. Montate in un album.
—

50
VIE DI MARE


246

1841, lettera da Genova per Livorno con bollo “Administration de Paquebot Francaise a Genes”.
—

70

247

1841-71, 11 lettere dalla Grecia per Trieste.
—

100

248

1844, VAPORI POSTALI, ovale rosso su lettera da Napoli per Palermo.
—

50

249

1856, COL VAPORE D’ALESSANDRIA, lettera da Alessandria d’Egitto diretta a Livorno via Trieste con tassa austriaca e toscana. Molto interessante.
—

600

250

1858, lettera da Trapani per Corfù con tasse “40” e manoscritto “Co vapori francesi”.
—

60

251

1859, lettera da Costantinopoli per Genova, 13/7/59, affrancata con Francia 20 c. + 80 c. (14+17) annullati con bollo a punti e cifre piccole. A lato “Piroscafi Postali Francesi” in rosso.
—

100

252

1860, lettera da Trieste per Genova affrancata con Austria 15 k. (16) 3 esemplari in transito con il lineare su 2 righe “COL LLOYD DA TRIESTE”. (Vaccari).
—

650

253

1860, TERRAFERMA, lineare su lettera da Genova per Sassari, 4/9/60, tassata in arrivo.
—

75

254

1862, Lettera da Palermo per Livorno il 30/3/62 non affrancata, riceve in transito il lineare rosso “SICILIA” e tassa manoscritta in arrivo. (Raybaudi).
—

100

255

1862, Sardegna 20 c. (15E) su lettera da Napoli per Genova, annullato con doppio cerchio grande “Livorno-Via di mare - C”. (Raybaudi - B. S. Oliva).
—

200

256

1862, Regno 40 c. (3) esemplare con filetto di riquadro con annullo numerale 4226 di Nizza. Non comune
1.250
+
150

257

1863, VIA DI MARE annullatore di 15 c. II tipo (13) con varietà “serpentello” su lettera da Genova per Livorno, 9/6/63. (Bottacchi).
—

100

258

1864, PIROSCAFI POSTALI ITALIANI piccolo in cartella (p. 10) annullatore su 60 cent. DLR su lettera da Alessandria d’Egitto (bollo circolare senza ora a lato) il 25/12/64. (Cert. E. Diena).
1.890

250

259

1865, lettera da Livorno a Corfù il 22/4/65 affrancata con 60 c. L21) sino a destino “PD”, via terra fino ad Ancona e proseguita per mare con “PIROSCAFI POSTALI AUSTRIACI” in cartella. (Raybaudi)
—

250

260

1865, PIROSCAFI POSTALI ITALIANI in cartella  annullatore di 20 su 15 c. I tipo (23) su lettera  da Messina a Livorno, dicembre ‘65
—

50

261

1866, lettera da Alessandria d’Egitto per la Boemia l’11/9/66 affrancata con coppia da 15 soldi bruno (45L). Impostata al vapore del Lloyd viene bollata in transito a Trieste col timbro “COL VAPORE D’ALESSANDRIA” (p. 11). (E. Diena - Raybaudi).
4.200

850

262

1867, “PIROSCAFI POSTALI ITALIANI” annullatore ripetuto 2 volte su coppia da 20 c. su 15 c.”ferro di cavallo” II tipo (24), su lettera da Tunisi per Genova, via Cagliari il 22/5/67.
1.650
+
350

263

1869, Annullo a punti  “2240” di Marsiglia annullatore (p. 13) su 40 c.(L20) su lettera da Genova per Oran (Francia) il 27/7/69.
6.500

1.000

264

1870, lettera da Costantinopoli a Livorno del 26/1/70, inoltrata a mezzo del Piroscafo Postale “Volga” della linea “V” con tassazione apposta in arrivo con 40 c. + 50 c. (T8+T9). I segnatasse furono apposti per errore in quanto i francobolli si erano staccati (come da indicazione manoscritta sul fronte). Bel documento di storia postale. (Cert. Sorani).
—

1.000

265

1872, lettera dal Cairo per Livorno, 1/11/72, con affrancatura mista Egitto 1 pi. (17) + Regno 40 c. (T20). Qualità da esaminare, non comune.
—

500

266

1872, DA PORTO TORRES, corsivo su busta diretta a Pescarolo e qui tassata con 30 c. (T7), 28/2/72. Busta scritta da Garibaldi.
—

100

267

1891, PIROSCAFI POSTALI INTERNO, in cartella annullatore di Umberto 20 c. (39) su busta da Cagliari per Napoli, giugno ‘91.
—

35

268

-, piccolo lotto di frammenti con annulli vari. Da esaminare.
—

100
DOCUMENTI


269
—
1854, DECRETO del Governatore di Cherasco, con bel sigillo.
—

30

270
—
1622, DECRETO di Carlo Emanuele I di Savoia con sigillo e supplica.
—

40

271
—
1636, DECRETO del “Consiglio per gli occorrenti di Guerra in Asti sedente” con supplica e bel sigillo
—

40

272
—
1804, COLLEZIONE DE’ DECRETI DEL GOVERNO, ISTRUZIONI E CIRCOLARI DEL MINISTERO DELLA GUERRA CONCERNENTI LA COSCRIZIONE MILITARE, Torino, pp. 119. Interessante.
—

30

273
—
1806, POSTE IMPERIALES, “Etat General Des Poste et relais de L’Empire Francais”, 186 pp., molto interessante.
—

50

274
—
1849-74, POSTE, 8 documenti riguardanti il Servizio Postale, in genere zona Marche. Notati 2 del 1864 sul Servizio rurale.
—

50

275
—
1862, COLLEZIONE DELLE LEGGI, DEI REGOLAMENTI E DELLE DECISIONI SUL REGISTRO, BOLLO E SOPRA ALTRI RAMI DELL’AMMINISTRAZIONE DEMANIALE, Vol. I, a cura del Ministero delle Finanze, pp. 68.
—

10

276
—
1864, POSTE, Bollettino Postale n. 6 + supplemento.
—

15

277
—
1940, GAZZETTA UFFICIALE, riguardante le nuove condizioni e tariffe per il trasporto delle cose sulle Ferrovie dello Stato. Molto interessante, pp. 232.
—

off. libera
SANITA’


278
—
1816-84, 2 opuscoli in tema, uno edito a Fermo nel 1816, l’altro a Roma.
—

25

279
—
1831-86, 6 opuscoli, un regolamento sanitario ed un manifesto.
—

50

280

1836, 2 franchigie con il bollo della Commissione Sanitaria Provinciale di Ascoli, in nero e in bruno, molto nitidi.
—

50

281

1836, CUNEO, circolare a stampa circa la scomparsa del Cholera Asiatico.
—

20

282
—
1837-63, Vaccino, 5 documenti, una lettera e 4 certificati di vaccinazione.
—

40

283

1841-42, 2 lettere con il timbro “Purifie’ Au Lazaret. Malte”.
—

60

284

1849, SALUZZO, circolare a stampa circa la vendita abusiva di medicinali.
—

10

285

1849, SALUZZO, circolare a stampa con misure sanitarie contro l’idrofobia.
—

10

286

1855, Ufficio di Disinfezione in Reggio, lettera da Reggio per città con tagli di disinfezione ed etichetta rosa “Ufficio di Disinfezione in Reggio”. Interessante testo in tema.
—

250

287

1871, CUNEO, circolare a stampa con precauzioni contro il tifo bovino, diretta a Cavallerleone.
—

10

288

-, pacchetto di franchigie da territori pontifici o ex-pontifici, con bolli amministrativi di sanità vari (10 pezzi)
—

30

289
—
-, 13 tra manifesti, ordinanze, opuscoli in tema.
—

60
LOMBARDO VENETO

290

1850-56, prima emissione lotto di alcuni esemplari, 5 carta a mano e 6 carta a macchina, di buona qualità.
775

150

291

1850, 10 esemplari diversi della prima emissione in qualità da buona a ottima.
863

125

292

1850, 5 c. giallo ocra (1). (G. Oliva).
—

50

293

1850, 5 c. giallo ocra (1) isolato su lettera da Venezia per città. (G. Oliva).
800

150

294

1850, 5 c. giallo I tiratura (1a) coppia orizzontale. (Cert. Raybaudi).
1.500
ca.
300

295

1850, 5 c. ocra arancio (1) 2 esemplari + 5 c. giallo ocra (1e) su fronte di lettera da Rovigo per Ferrara
—

1.300

296

1850, 5 c. giallo arancio (1g). (Cert. Sorani).
—

900

297

1850, 5 c. giallo arancio (1g) striscia orizzontale di 3 con annulli di Ceneda. Bella qualità. (A. Diena - Cert. Biondi).
900
+
200

298

1857, 5 c. giallo arancio (1g) ben marginato e di colore vivo, isolato su lettera da Verona per Milano il  24/6/57. Grinza diagonale originaria.
850

75

299

1850, 5 c. giallo bistro (1k) annullato Palma 20/8. (Bottacchi).
—

100

300

1851, 5 c. giallo arancio chiaro, con ampio spazio tipografico orizzontale in basso (1m) + 10 c. nero (2) annullati con bollo riquadrato di Milano (tipo “R51”) su lettera diretta a Cremona il  2/5/51. (Cert. Bottacchi).
—

500

301

1850, 10 c. nero (2) margini straordinari.
250

100

302

1850, 10 c. nero (2) 2 esemplari, qualità splendida.
—

100

303

1850, 10 c. nero (2) striscia orizzontale di 3 su minimo frammento da Mantova.
900

150

304

1851, 10 c. nero (2) isolato su lettera da Bergamo per città, 26/7/51.
800

200

305

1850, 10 c. nero (2) 3 esemplari su lettera da Brescia per Padova, 21/1/57.
—

450

306

-, 5 c. giallo ocra (1) + 10 c. nero (2) su lettera da S. Lucia Venezia a Ponte di Brenta.
1.625

300

307

1850, 10 c. grigio argento I tiratura (2a) su frammento da Milano, 4/7. (A. Diena).
2.100

250

308

1850, 10 c. grigio nero I tiratura (2b) bordo di foglio. (A. Diena).
—

100

309

1852, 5 c. giallo ocra (1) + 10 c. grigio nero (2b) su lettera da Padova per Venezia l’1/3/52. Piega orizzontale nel valore da 5 centesimi.
2.800

200

310

1850, 5 c. giallo ocra + 10 c. grigio nero (1+2c) su minimo frammento da Montechiari. (A. Diena - Cert. Biondi).
600

125

311

1850, 5 c. giallo ocra + 10 c. grigio nero (1+2c) su minimo frammento da Castelfranco. (G. Oliva - Cert. Biondi).
600

100

312
/
-, 10 c. grigio nero (2c) isolato su lettera non completa al verso da Venezia per città.
—

100

313

1855, 10 c. nero intenso (2d) isolato su lettera per il distretto, da Milano per Borgo S. Pietro in Gessate, 14/4.
1.350

300

314

1850, 10 c. grigio nero, I tiratura (2b) + 10 c. grigio nero (2c). (A. Diena).
900

200

315

1850, 10 c. nero con decalco (2f).
400

50

316

1850-57, 10 c., 3 esemplari (2-2-19). Leggeri difetti, da esaminare.
750

80

317

1850, 15 c. rosso (3), esemplare con principio di croce. Da esaminare. (A. Diena).
—

350

318

1850, 15 c. rosso (3) su lettera da Casalpusterlengo per Milano.
—

60

319

1850, 15 c. I tiratura (3a) angolo di foglio, impercettibile grinza orizzontale, splendido aspetto. (Em. Diena)
—

20

320

1850, 15 c. I tiratura (3a) su lettera da Venezia per Rimini, 27/9/50. Qualità da esaminare.
—

100

321

1850, 15 c. rosso I tiratura (3a) in coppia verticale ben marginata, su lettera da Verona per Venezia 29/10/50.
750

150

322

1851, 15 c. I tipo rosso carminio (3c) su fresca lettera da Padova per Vicenza, 19/4.
1.100

150

323

1851, 15 c. I tipo rosso vermiglio (3e) coppia verticale su lettera da Venezia per Udine, 16/6. (Sorani)
—

50

324

1851, 15 c. I tipo rosso vermiglio chiaro (3f) 2 esemplari su lettera da Venezia per Verona, 31/12. (Sorani)
350

50

325

1851, 15 c. II tipo (4) su lettera da Piadena (p. 5) per Mantova, 8/10. Bella qualità.
980

150

326

1851, 15 c. II tipo (4) su fresca lettera da Padova per Vicenza, 7/5.
800

150

327

1851, 15 c. II tipo (4a) su bustina da Padova per Pieve di Soligo, 2/10.
800

150

328

1852, 15 c. II tipo (5) bordo di foglio in basso su lettera da Padova per Venezia, 25/3. Da esaminare
—

40

329

1850, 15 c. II tipo (5), I sottotipo, su lettera da Clusone per Brivio, 19/4.
225

40

330

1850, 15 c. II tipo (5) su lettera da Brescia a Vestone per Castro, 11/6.
125

30

331

1850, 15 c. II tipo (5) coppia verticale bordo di foglio in alto su lettera da Milano per Mantova, 27/4/52
300

100

332

1852-54, due esemplari, 15 c. e 30 c.(6-9) con frammenti di filigrana.
—

15

333

1852, 15 c. III tipo (6) angolo di foglio con punto di registro su lettera da Legnago per Verona, 6/11. (A. Diena - Vaccari).
—

350

334

1853, 15 c. III tipo (6) su lettera da S. Maria Maddalena per Mantova, 20/7. Sulla soprascritta manoscritto “Bollo C.mi 15”.
—

50

335

1852, 15 c. rosso (6) striscia di tre su lettera da Brescia per Udine il 14/10/52. Splendida. (Ghiglione)
575

120

336

-, 2 lettere da Crema affrancate con 15 c. (6,20).
—

20

337

1851, 30 c. bruno chiaro, prima tiratura (7a) su lettera per Mantova. Al retro manoscritto “aperta per errore e firma”. (Raybaudi).
350

75

338

1851, 30 c. I tiratura (7b) su lettera da Milano per Verona, 4/2/51.
350

70

339

1850, 15 c. I tipo + 30 c. I tipo (3e+7c) su lettera da Milano (p. 6) per Costa di Rovigo, 9/7/50.
1.200

200

340

1850, 30c. bruno (8) 2 esemplari, uno al recto ed uno al verso, su raccomandata da Milano per Brescia, 2/10. Da esaminare.
—

100

341

1855, 30 c. II tipo (8) su lettera da Verona, 26/1, francobollo parzialmente annullato anche da “AFFRANCATA”, per Bologna, con al verso bollo di Sanità di Ferrara. (A. Diena).
—

100

342

1854, 30 c. II tipo (8) ben marginato su lettera da Milano per Verona, 13/5.
125

40

343

1853, 30 c. II tipo (8b) su lettera da Milano per Brescia, 31/7. Ottima qualità. (Colla - Ferchenbauer).
—

50

344

1855, 30 c. II tipo (9) su ricevuta di ritorno da Legnago, 27/6.
—

50

345

1855, affrancatura bicolore, 30 c. bruno lillaceo (9) + 15 c. carta a macchina (20) su lettera da Venezia per Milano il 17/5/55.
250

50

346

1855, 30 c. bruno lillaceo II tipo (9) + 15 c. III tipo (20) combinazione bicolore su lettera da Venezia per Mantova, 6/5.
250

75

347

1850-56, 45 c. azzurro, lotto di 6 esemplari diversi (10,10a,11,12,17,22).)
1.225

200

348

1855, 45 c. I tipo (10) su lettera da Milano per Trento, 14/11.
285

70

349

1853, 45 c. I tipo (10) su fresca lettera da Milano per Roma, 10/1/53.
—

65

350

1852, 45 c. I tipo (10) su lettera da Venezia per Brescia, 13/4. Da esaminare.
285

50

351

1850, 45 c. azzurro chiaro I tiratura (10a) su lettera da Venezia per Viadana.
—

120

352

1852, 45 c. celeste I tiratura con frammenti di filigrana (10b) su lettera da Milano per Trento, 26/05/52. (Cert. E. Diena).
—

170

353

1851, 45 c. I tipo (10c) su lettera da Pavia per Venezia, 8/3. Il francobollo presenta una varietà nel riquadro inferiore. (Raybaudi).
—

200

354

-, 45 c. I tipo azzurro ardesia (10e) su lettera da Milano per Trieste.
550

100

355

1854, 45 c. II tipo (11) con punto bianco nel collo dell’aquila (testa di chiodo) su lettera da Milano per Padova, 29/11.
350
+
100

356

1853, 45 c. II tipo azzurro verdastro (11a) su lettera da Milano per Modena, 10/5.
350

100

357

1850, 45 c. III tipo (12) 2 esemplari con carta spessa, uno con Cert. Ferchenbauer.
—

70

358

-, 45 c. II tipo (12) su lettera da Milano per Rovereto, 2/10.
300

50

359

-, 45 c. II tipo (12) su bustina da Milano per Sermide, 29/6.
300

50

360

1857, 45 c. II tipo (12) su lettera da Venezia per Brescia.
300

50

361

1850-54, 45 c. azzurro (12) 2 esemplari + 15 c. rosso vermiglio (20) 2 esemplari, su bella raccomandata da Milano per Vienna, 5/6/55.
—

800

362

1857, 45 c. azzurro vivo II tipo (12a) splendido su lettera da Bergamo a Bologna. (G. Oliva - Sorani)
300

50

363

-, carta a coste verticali, 15 c. rosso vermiglio I tipo (14), da Padova per Recoaro. Ottima qualità.
850

125

364

1852, 15 c. I tipo carta a coste verticali (14a) coppia orizzontale, uno corto a sinistra, su lettera da Belluno per Padova, 23/9. Costolatura molto evidente.
2.150

150

365

1851, 15 c. I tipo carta a coste rosso vermiglio intenso (14b) con margini “lilliput” e difetto di cliché nella seconda “k”, su lettera da Belluno per Treviso, 8/5.
1.200

150

366

1850-51, 15 c. I tipo (3) + 15 c. carta a coste I e II tipo (14+15), eccezionale combinazione su bellissima lettera da Mantova per Gallarate, 20/2/51. (Cert. Ferchenbauer). Foto a pagina 13.
—

3.500

367

1851, 15 c. II tipo carta a coste verticali (15), esemplare con grinza naturale di carta su lettera da Castel d’Azzano per Brescia, poi Mantova, 15/3 (timbro di Verona).
2.200

400

368

1851, 15 c. II tipo carta a coste verticali (15) su lettera da Padova per Venezia, 18/4. Il francobollo presenza una grinza originale di carta e una costolatura leggera.
2.200

400

369

1851, 15 c. II tipo carta a coste verticali (15) su lettera da Vicenza per Lonigo, 25/4/51.
2.200

150

370

1851, 30 c. carta a coste verticali (16) con filigrana di ricucitura. Da esaminare. (Bottacchi).
—

100

371

1851, 30 c. bruno rossastro (16) su lettera da Milano per Brescia, 28/10/52. Difetto di cliché. (Sorani)
—

150

372

1851, 30 c. carta a coste verticali (16), costolatura leggera, su lettera da Milano per Morbegno, 15/9
525

100

373

1851, Carta a coste verticali, 45 c. azzurro (17) bordo di foglio in basso.
800

150

374

1850, 10 c. nero (19).
—

100

375

1854, 30 c. bruno (21) coppia + 10 c. nero (19) su lettera da Milano per la Francia, 6/11/58. Bella e rara affrancatura in periodo di tolleranza dei francobolli di prima emissione.
—

1.500

376

-, 15 c., 2 strisce di 3 (5c-20).
—

50

377

1857, 15 c. carta a macchina (20) angolo di foglio e inizio di croce su lettera da Brescia per Verolanuova, 17/4.
—

500

378

1854, tre esemplari da 15 c. carta a macchina (20) su lettera da Mestre per Crema.
200

50

379

1858, 15 c. carta a macchina (20) coppia su lettera da Milano per Brescia, 11/2.
—

50

380

1858, 15 c. carta a macchina (20) su lettera da Milano per Codogno, 25/1, con all’interno Marca da bollo da 75 c.
—

30

381

-, 10 c. nero (2)+, al verso, 15 c. carta a macchina (20) su raccomandata da Milano per città. Entrambi gli esemplari ampiamente corti su un lato per un evidente frode postale. Interessante.
—

400

382

-, 30 c., 2 esemplari: (8-21) su 2 frammenti, entrambi annullati con “RACCOMANDATA” di uffici diversi
—

50

383

1855, 30 c. carta a macchina (21) con annullo lineare “RACCOMANDATO” su grande frammento. (Cert. Fiecchi - Cert. L. Gazzi).
—

350

384

-, 30 c. carta a macchina (21) su bustina da Milano diretta a Giuseppe Verdi a Busseto, 2/5.
—

750

385

1854, 30 c. bruno (21) inizio di Croce a sinistra, grandi margini, su ricevuta di ritorno spedita da Lodi per Pandino (p. 12) dove venne riannullati.
—

750

386

1858, 30 c. bruno, carta a macchina (21) annullato Cologna su  modulo di ricevuta di ritorno di lettera indirizzata a Verona.
—

150

387

1850, 15 c. rosso vermiglio + 30 c. bruno (20+21) su lettera da Milano per Udine, 3/12/55.
—

40

388

1854, 30 c. bruno (21) 2 esemplari + 15 c. rosso vermiglio (20) su lettera da Venezia per Genova. Affrancatura molto rara.
—

500

389

1856, 45 c. azzurro, carta a macchina (22) in blocco di quattro annullato Padova, su frammento. Splendida qualità. (A. Diena esteso). Foto Tavola 4.
24.000

3.500

390

1858, 45 c. azzurro (22) su lettera da Pavia per Venezia, 23/11/58. Uso dei francobolli della prima emissione dopo l’uscita della seconda.
—

600

391

1857, 45 c. carta a macchina (22) su lettera da Milano per Modena, 7/10. A lato “Dopo la Partenza”
—

100

392

1857, 45 c. azzurro (22) su lettera da Bergamo per Faenza, 29/9. Non comune destinazione.
—

100

393

1857, 45 c. carta a macchina (22) su lettera da Venezia per Milano, 22/8.
350

70

394

-, 45 c. carta a macchina (22) su lettera da Treviso per Brescia, 6/8.
350

70

395

1857, 45 c. azzurro, carta a macchina, (22) su lettera da Milano per Venezia il 22/4/57.
350

50

396

1856, 45 c. carta a macchina (22) su lettera da Padova per Milano, 20/11.
350

50

397

1858, 45 c. carta a macchina (22) su lettera da Milano per Vienna, 20/1. Difetto di cliché (punto sopra la spada dell’aquila).
350

100

398

1857, 45 c. carta a macchina (22) con interessante cliché nella “C” di “CENTES” su lettera da Verona per Gorizia, 24/6. (Raybaudi).
—

100

399

1857, 15 c. + 45 c. carta a macchina (20+22) applicati debordanti e piegati su lettera da Milano per Berlino, 25/9. Destinazione non comune.
2.000

125

400

-, I emissione, lotto di 6 esemplari, compreso un 5 c. (1).
—

60

401

1850, due lettere affrancate: una con 15 c. II tipo (4), l’altra con 30 c. I tipo (7).
—

200

402

-, 3 lettere affrancate rispettivamente con (7, 10, 20 2 esemplari in tonalità molto differenti). Due firmate Colla e Ferchenbauer.
—

250

403

1852-58, 5 lettere della prima emissione, tutte con bordi di foglio, bella qualità.
—

200

404

1858, 2 s. giallo I tipo (23). (Cert. Raybaudi).
925

200

405

1858, 2 s. giallo I tipo (23). (A. Diena - G. Oliva - Cert. Raybaudi).
950

150

406

1858, 2 s. giallo, I tipo (23) annullato con bollo di Milano su piccolo frammento. (Cert. Sorani).
1.150

200

407

-, 2 soldi I tipo (23) su involucro di circolare da Venezia per Udine, 11/11.
2.500

500

408

1858, 2 soldi I tipo + 3 soldi I tipo (23+24) su minimo frammento da Pieve di Soligo. Ottima qualità. (A. Diena - Biondi).
1.700

350

409

1858, 2 s. giallo I tipo (23) + 3 s. nero I tipo (24) su frammento annullato “Vestone”.
1.625

300

410

1858, 2 soldi I tipo + 10 soldi I tipo (23+26) su minimo frammento da Cremona. (Cert. Biondi)
1.300

100

411

-, 2 soldi giallo I tipo + 3 soldi nero II tipo (23+28) su piccolo frammento di raccomandata da Revere, 6/6
—

150

412

1858, 2 soldi nero, I tipo (24). (Cert. Steiner).
7.500

1.300

413

1858, 3 soldi nero I tipo (24). (Caffaz).
450

100

414

1858, 5 soldi rosso I tipo (25). (Cert. Sorani)
2.500

400

415

1858, 5 soldi I tipo (25) striscia di 6 su minimo frammento. Molto rara.
4.250

800

416

1859, 5 soldi I tipo (25) con principio di croce in basso su lettera da Verona per Brescia, 2/4.
—

20

417

1859, 5 s. I tipo (25) 2 esemplari su lettera da Milano per Brescia, 12/1.
—

30

418

1859, 5 soldi + 10 soldi I tipo (25+26), il 10 al verso, su bustina raccomandata da Verona a Mantova per Acquanera.
—

50

419

1858-62, Testine, prima, seconda e terza emissione, 11 valori (25/35). Tutti firmati A. Diena o G. Oliva
1.282

250

420

1858, 10 s. bruno, I tipo (26).
1.500

250

421

1858, 10 s. bruno (26). (Cert. Sorani).
—

250

422

1858, 10 s. bruno, I tipo (26) un piccolo punto bianco in trasparenza.
1.500

70

423

1858, 10 soldi I tipo (26) su lettera da Milano per Parma del 2 NOVEMBRE, 2° giorno d’emissione. Francobollo apposto sul bordo e quindi difettoso.
6.000

300

424

1858-59, lotto di 3 valentine affrancate con 10 soldi tutte da Milano per Parma, stesso archivio. Una molto bella, le atre 2 da esaminare.
—

600

425

1858, 10 s. bruno (26) 2 esemplari su lettera da Milano per la Germania del Nord, 12/1/59. Rara,
—

200

426

1858, 10 s. bruno I tipo (26) su lettera da Pavia per Cassolnovo, 4/12, quarto giorno d’uso. Sul fronte timbro di transito di Alessandria, 5/12.
—

40

427

1859, 10 s. bruno I tipo (26) su lettera da Milano per Artogne, 3/2. Qualità da esaminare.
285

30

428

1859, 10 s. bruno I tipo (26) 2 esemplari + 5 s. II tipo (30) su lettera da Milano per Parigi, 7/3. Affrancatura non comune, non segnalata dal Ferchenbauer.
—

350

429

1858, 15 soldi azzurro, I tipo (27) fresco e con piena gomma. (A. Diena).
11.000

2.000

430

1858, 15 s. azzurro (27) su lettera da Milano per Modena, 23/2/59. Bella.
—

250

431

1859, 15 s. azzurro I tipo (27) su lettera da Milano per Padova, 21/2.
600

120

432

1859, Effigie II tipo, la serie completa di 5 valori (28/32).
600

100

433

1859, 2 s. giallo II tipo (28). (A. Diena - Sorani - Cert. Colla).
2.000

375

434

1859, 2 s. giallo II tipo (28). (Cert. Raybaudi).
2.000

300

435

1859, 2 s. giallo II tipo (28). (Cert. Sorani).
—

200

436

1859, 2 s. giallo II tipo (28) di ottima qualità.
200

50

437

1859, 3 soldi I tipo + 2 soldi II tipo (24+28) su frammento da Padova. Bella qualità.
—

150

438

1859, 2 soldi giallo II tipo (28) 5 esemplari + 5 soldi II tipo (30), su piccolo frammento da Rovigo, 4/5. Insieme raro. (Raybaudi - Cert. Sorani).
—

1.500

439

1862, 2 soldi II tipo (28) + 3 soldi verde giallo (35) su piccolo frammento da Udine. (Cert. Biondi)
—

50

440

1864, 2 s. giallo II tipo (28) isolato su circolare a stampa da Padova per Noventa il 14/11/59.
550

100

441

1864, 2 s. giallo II tipo (28) isolato su circolare a stampa da Verona per Venezia, 4/2.
550

100

442

1859, 3 s. nero II tipo (29).
250

70

443

1859, 3 s. nero II tipo (29).
300

50

444

1862, 3 s. nero II tipo (29) due esemplari in coppia ancora unita per pochi dentelli + 10 s. bruno (34) su lettera da Padova per Torino il 9/12/62.
1.500

175

445

1859, 5 soldi II tipo (30). (Em. Diena).
750

200

446

1859, 5 soldi II tipo (30). (Biondi).
750

150

447

1859, 5 s. rosso (30) su lettera diretta a Pizzighettone, erroneamente inviata a Sarnico (p. 8) e da qui rispedita
—

250

448

-, 5 soldi rosso II tipo (30) 2 esemplari su lettera da Sacile per Venezia, 25/3. Entrambi gli esemplari presentano un punto rosso al posto dell’occhio.
—

40

449

1861, 5 s. II tipo (30) + , al verso, 10 s. II tipo (31), raccomandata da Lonigo per Vicenza, 21/1.
—

80

450

1859, 5 soldi II tipo (30a). (Em. Diena - Cert. R. Diena).
750

125

451

1859, 5 soldi II tipo rosso scarlatto (stampa confusa) (30b) esemplare con gomma integra. Molto raro. (Cert. Raybaudi).
4.500
+
700

452

1859, 10 s. bruno (31) con evidente “Pli d’accordeon”. Splendido.
—

75

453

1859, 10 soldi bruno II tipo (31) 2 strisce di 3 + singolo su piccolo frammento da Verona, 28/5. Raro. (Cert. Raybaudi - Cert. Sorani).
—

850

454

1859, 10 s. bruno + 15 s. azzurro (31+32) su lettera da Venezia per la Svizzera. Non comune.
—

150

455

1859, 15 soldi azzurro II tipo (32) ben centrato. (Cert. Steiner)
6.250

1.200

456

1859, 15 soldi II tipo (32) 3 esemplari su piccolo frammento da Badia. (G. Bolaffi. Biondi).
—

75

457

1859, 15 s. azzurro (32) su lettera da Padova per Zara.
—

80

458

1860, 15 s. azzurro II tipo (32) su lettera da Udine per Milano, 31/8.
275

50

459

1859, Sardegna 5 c. verde giallo brillante usato in periodo di Governo Provvisorio (C1) con annullo di Milano del 2/7, secondo giorno di introduzione dei francobolli sardi. Da esaminare per una lieve grinza orizzontale.
—

250

460

1861, 5 s. nero (33) 13 esemplari su altrettante fresche lettere.
—

60

461

1862, 10 s. bruno mattone (34) su lettera da Venezia per Verona, 19/11
275

50

462

1862, 3 s. verde giallo (35) gomma integra. Valutazione di catalogo per linguellato. (Raybaudi).
1.350

350

463

1862, 3 s. verde giallo (35) blocco di quattro, freschissimo e con gomma integra. (A. Diena).
6.250
+
1.250

464

1862, 3 soldi verde giallo (35). (Cert. R. Diena).
1.400

200

465

1862, 3 soldi verde giallo (35). Esemplare fresco, decentrato. (Cert. Raybaudi).
1.400

140

466

1862, 3 soldi verde giallo (35) 2 esemplari riuniti da linguella, appartenenti in origine allo stesso frammento da Mirano.
370

60

467

1862, 3 soldi verde giallo (35) + 2 soldi giallo II tipo (28) su piccolo frammento da Ariano. Il 3 soldi con grinza d’applicazione. (A. Diena).
465
+
85

468

1862, 3 soldi verde giallo (35) 2 esemplari + 10 soldi bruno (34) su gran parte di lettera da Venezia per Milano.
—

50

469

1863, 10 s. bruno mattone (34) + 3 soldi verde giallo (35) 2 esemplari su lettera da Venezia per Milano, 10/5. FT.64/2473 (Sorani).
985

150

470

1859-62, lotto di 5 esemplari di buona qualità (25-26-33-34-35).
455

75

471

1863, l’emissione completa di 5 valori dentellati 14 (36/40). (il n. 36 A. Diena).
960

250

472

1863, IV emissione 5 valori cpl. (36/40). (Cert. Biondi).
1.040

200

473

1863, l’emissione completa di 5 valori dentellati 14 (36/40). (il n. 39 A. Diena).
1.040

150

474

1863, 2 s. giallo (36). (A. Diena).
425

100

475

1863, 2 s. giallo (36) molto fresco. (A. Diena).
475

90

476

1863, 2 s. giallo (36).
475

75

477

1863, 2 s. giallo (36). (G. Bolaffi).
475

75

478

1863, 2 s. giallo (36) molto fresco. (A. Diena - L. Gazzi).
475

60

479

1863, 2 s. giallo (36). (L. Gazzi).
475

50

480

1863, 2 s. giallo dent. 14 (36) blocco di quattro, freschissimo, ben centrato e con gomma integra. (A. Diena)
2.000
+
300

481

1865, 2 soldi giallo dent. 14 (36) isolato su circolare da Venezia per Mantova, 18/5.
900

200

482

1863, 2 soldi giallo dent. 14 (36) isolato su circolare a stampa da Udine per Faedis. (L. Raybaudi).
900

150

483

1863, 3 soldi verde (37). (Fiecchi - Calves. Caffaz. Cert. Sorani).
5.750

750

484

1863, 2 esemplari: (36-37).
465

50

485

1863, 2 soldi giallo + 3 soldi verde (36+37) su piccolo frammento da Sermide. (Cert. Raybaudi).
550

85

486

1863, 5 soldi rosa (38). (Em. Diena. Cert. E. Diena).
6.750

1.600

487

1863, IV emissione, 5 s. rosa dent. 14, un esemplare più corto ed uno più lungo (38c+38d).
500

100

488

1863, IV emissione, 5 s. rosa dent. 14, ultima riga del foglio con linea di colore in basso (38e).
275

60

489

1863, IV emissione, 10 s. azzurro dent. 14, ultima riga del foglio con segno di colore in basso (39c)
500

100

490

1863, 15 soldi bruno scuro (40a). Raro. (A. Diena. E. Diena. Cert. Raybaudi).
12.000

2.750

491

1863, 15 soldi bruno (40). (Emilio Diena - Cert. A. Diena).
11.000

2.000

492
()
1863, 15 s. bruno (40). (Cert. Sorani).
—

250

493

1864, Quinta emissione, dentellati 9 1/2, la serie cpl. di 5 valori (41/45) con il 15 soldi rigommato
1.780

100

494

1864-65, Quinta emissione, dent. 9 1/2, 5 valori cpl.(41/45). (il n. 41 A. Diena).
1.246

300

495

1864-65, Quinta emissione, dent. 9 1/2, 5 valori cpl.(41/45). (il n. 41 A. Diena).
1.300

225

496

1864-65, Quinta emissione, 5 valori cpl.(41/45). Il 2 soldi firmato Grioni.
1.300

150

497

1864-65, Quinta emissione, dent. 9 e 1/2, 5 valori cpl. (41/45). Il 2 soldi con punto bianco.
1.300

100

498

1864-65, V emissione, lotto di 8 esemplari nuovi (41x2-42x2-43x3-45).
2.370

225

499

1864, 2 s. giallo dent. 9 e 1/2 (41). (Cert. Raybaudi).  Da esaminare.
600

90

500

1865, 2 soldi giallo (41).
600

50

501

1865, 2 soldi giallo (41). (A. Diena. Raybaudi).
950

200

502

1865, 2 soldi giallo dentellato 9 e 1/2 (41), annullato con bollo di Venezia. (Cert. E. Diena).
950

150

503
/
1864, V emissione, lotto di 7 valori (42x3, 43x3, 44).
350
ca.
50

504

-, 3 soldi verde (42) isolato su lettera da Venezia per città, 20/5.
450

80

505

1866, 2 lettere da Mantova per Varese Ligure affrancate per 16 soldi. Una con 3 s. + 3 s.(42)+ 10 s.(44) l’altra con 3 s.+ 3 s.(37) + 10 s.(44).
1.500

150

506

1864, 5 soldi rosa (43) blocco verticale di 6 su piccolo frammento. Non comune. (A. Diena. Cert. E. Diena). (Cat. per la quartina 1.875,00).
—

350

507

1864, 3 soldi verde (37) 2 esemplari + 5 soldi rosa (43) 2 esemplari, uno difettoso, su lettera da Venezia per Torino, 11/5.
—

150

508

1864, 15 s. bruno dent. 9 e 1/2 (45) fresco esemplare.
1.000

150

509

1864, 15 s. bruno (45). (G. Bolaffi).
250

35

510

1864, 15 soldi bruno (45) 3 esemplari su piccolo frammento da Venezia. (A. Diena - Biondi).
900

100

511

1864, LEVANTE AUSTRIACO, 3 soldi verde (42L).
137

20

512

1867, LEVANTE AUSTRIACO (Turchia), 3 soldi verde dent. 9 1/2 (42L) + 15 soldi bruno dent. 9 1/2 (45L) in affrancatura di 18 soldi usata su lettera, che probabilmente conteneva uno stampato, da Costantinopoli a Genova il 27/4/67. A lato “Piroscafi Postali Italiani” in cartella apposto a Brindisi. Affrancatura inconsueta con entrambi i valori della V emissione, combinazione inedita. (A. Diena - Cert. Sorani).
1.750
+
500

513

1868, LEVANTE AUSTRIACO, 10 soldi azzurro (44L) su lettera da Berutti (cerchio rosso bruno p. 5)  per Costantinopoli, 22/1.
—

40

514

1861, due interi postali da 5 s. rosso (2, 10), viaggiati.
—

250

515

1863-64, Ritaglio di intero postale da 5 soldi (10) a filo a destra, su lettera da Venezia per Mestre, 16/10. (Cert. A. Diena - Cert. Chiavarello).
5.750

600

516

1854, Marche da bollo usate per posta, 10 c. verde rosa e nero (2) annullato con bollo di Udine. (Cert. Sorani).
6.750

1.250

517

1856, Marche da bollo usate per posta, 30 c. calcografico (8) su lettera da Como per Montechiari, 20/6. Il francobollo presenta una piega orizzontale precedente l’applicazione sulla lettera. (Cert. Caffaz)
900

100

518
()
1851, Giornali (3 c.) azzurro I tipo (1) senza gomma.
300

40

519

1851, Giornali, (3 c.) azzurro Tipo I (1), margini molto grandi annullo Rovigo.
550

125

520

1851, Giornali, (3 c.) azzurro tipo I (1) a filo a destra, con annullo di Pavia. Fresco esemplare. (E. Diena)
550

60

521

1850, Giornali,  (3 c.) azzurro I tipo  (1). coppia annullata a Chiari. Splendida.
—

250

522

1851, Giornali, (3 c.) azzurro I Tipo (1) su piccolo frammento.
650

70

523

1851, Giornali, (3 c.) azzurro I tipo (1) su piccolo frammento da Como.
650

100

524

1851, Giornali, (3 c.) azzurro III tipo (3). (Cert. Sorani).
—

300

525

1851, Giornali, (3 c.) azzurro III tipo (3) su fascetta di giornale. (Cert. J. P. Bach).
—

70

526

1851, Giornali, (3 c.) azzurro grigio (6) carta a coste verticali, su giornale “Gazzetta Ufficiale di Milano” del 17 febbraio 1851. Ottimi margini. (G. Oliva).
2.500

350

527

1887, Ristampe, 4 ristampe dei Mercuri.
—

40

528

1858, Giornali (1,05 s.) azzurro (8). Fresco esemplare, con margini grandissimi. (Raybaudi. Gazzi)
3.000

1.000

529

1858, Giornali, (1,05 s.) azzurro (8) due margini molto grandi.
850

125

530

1858, Giornali, (1,05 s.) azzurro (8) striscia di tre, margini completi giusti.
3.500

300

531

1859, Giornali, (1,05 s.) lilla grigio (9). (A. Diena - E. Diena).
—

1.000

532

1859, Giornali, (1,05 s.) lilla grigio (9). (Raybaudi).
6.000

900

533

1859, Giornali, (1,05 s.) lilla II tipo (9b) annullo di Padova. (Cert. Raybaudi).
2.000

400

534
/
1862, Giornali, (1,05) grigio chiaro (10) tre esemplari con grandi margini su frontespizio di fascetta di giornale annullati Verona il 22/8/62. Splendida qualità.(Giulio Bolaffi 1947 esteso).
2.850
+
1.000

535

1861, Giornali, (1,05 s.) grigio rosa (10d) esemplare con margini enormi proveniente da striscia di tre (fotocopia cert. Sorani).
3.250
+
700

536

1863, Giornali (1,05) s. bruno grigiastro con filigrana lettere intera (11d). (G. Oliva).
480

100

537
()
1853, Segnatasse per giornali, 2 kr. verde scuro (1) margini straordinari di angolo di foglio. Senza gomma. (Cert. Steiner).
2.750
+
900

538

1858, Segnatasse per giornali, 1 kr. nero (2), fresco, ben marginato. Raro. (Cert. E. Diena - Cert. Matl)
10.000

2.000

539

1859, Segnatasse per giornali, 1 kr. nero (2), coppia orizzontale. Rarità in ottimo stato di conservazione. (Quotazione per 2 es. singoli euro 20.000) (Cert. A. Diena - Cert. Steiner). Foto Tavola 4.
—

6.500

540

1858, Segnatasse per giornali 2 k. vermiglio (3) su piccolo frammento.
120

20

541

1858, Segnatasse per giornali, 4 kr. rosso smorto (4) annullo “spedizione gazzette Venezia”. (Cert. Ferchembauer).
6.750

900

542

1858, Segnatasse per giornali, 4 kr. rosso smorto (4) su testata del periodico  “La Buona Settimana” del marzo 1859 spedito da Milano il 5/3/59 ed annullato in arrivo a Verona. Qualità ottima. (Cert. A. Diena esteso).
8.000

1.750
LOMBARDO VENETO ANNULLAMENTI


543
—
1863, ADRIA corsivo riquadrato su ricevuta d’impostazione di un “Gruppo” spedito da Adria per Verona il 27/3/63. (Cert. E. Diena).
—

100

544

1850, ANGERA (p.R2) su 15 c. rosso vermiglio (4)n su piccolo frammento.
—

1.500

545

-, ANTIGNATE (p. 6) su 15 c. III tipo (6) lettera per Milano, 28/9.
350

70

546

1859, ASSO (p. 8) su Sardegna 20 c. azzurro scuro (15B) sfiorato a sinistra, lettera per Milano, 26/8
1.180

100

547

1850, AVIANO (p. 10) su 15 c. I tiratura (3b) su piccolo frammento. (Cert. Biondi).
685

120

548

1854, BAGNOLO (p. 8) su 15 c. carta a macchina (20) su lettera da Boldiniga per Edolo, 28/4. (Fiecchi - Cert. Caffaz).
1.000

200

549

1854, BELLANO (p. 4) su 15 c. III tipo (6) lettera per Milano, 14/9.
120

30

550

1859, BERGAMO (p. 5) su 5 s. (25), lettera per Morbegno, 27/5.
290

50

551

1864, CAMISANO (p. 7) su 5 soldi rosa (38) lettera per Vicenza, 17/11. (A. Diena. Sorani. Cert. Biondi)
720

100

552

1850-58, CANTU’ (p. 9 e p. 6) su 2 lettere per Milano, affrancate rispettivamente con (25 e 20).
—

350

553

1851, CAPRINO stampatello dritto (p. 10) su 15 c. rosso carminio (3c) su lettera diretta a Palazzolo il 26/7/51. Piega leggera.
3.250

250

554

1860, CAPRINO BERGAMASCO (p. 10) bene impresso su Sardegna 40 c.(16C) esemplare difettoso.
1.000

50

555

1850, CASTELFRANCO (p. 4) su due buste affrancate con 15 c. (5-6).
—

100

556

1856, CASTIGLIONE DELLE STIVIERE (p. 5) su 15 c. (20) su lettera per Desenzano, 5/7.
205

30

557

1858, CASTIGLIONE D’INTELVI (p. 9) su 20 c. carta a macchina (20), fresca lettera per Castione Inferiore, 20/10.
1.500

300

558

-, CAVARZERE, lineare con “C” a penna (p. 7) su 15 c. I tipo (3e) ben marginato su lettera per Venezia, 13/6.
750

130

559

1851, CHIOGGIA (p. 10) su 45 c. II tipo (10) su piccolo frammento. (A. Diena).
—

100

560

1851, CIVIDALE (p. 5) su 15 c. II tipo (5) su lettera per Spilimbergo, 14/9.
330

50

561

-, DESENZANO (p. 4) su 15 c. carta a macchina (20), lettera per Verona.
—

20

562

1859, DONGO (p. 8) su 5 s. I tipo (25) lettera per Sondrio, 20/5. Da esaminare.
1.000

150

563

1850, ESTE riquadrato senza data (p.R2) su 30 c. I tipo (7) apposto al retro di raccomandata. Sul fronte un 30 c. annullato con il corsivo (p. 5). Rarità in ottimo stato di conservazione. (Cert. Ferchenbauer - Cert. Babor). Foto Tavola 4.
7.500
+
3.750

564

1859, GARDONE (p. 8) su Sardegna 20 c. azzurro scuro (15B), margini da esaminare, lettera per Gromo, 16/7/59, periodo di Governo provvisorio.
1.625

150

565

-, GAVIRATE (p. 5) su 15 c. (20), lettera per Milano, 29/12.
180

30

566

1857, GAVIRATE (p. 5) su 15 c. carta a macchina (20), lettera per Milano, 30/06.
180

30

567

1867, GONZAGA (p. 10) su Regno 20 c. su 15 c. I tipo (23) su busta di piccolo formato per Mantova il 26/3/67.
—

250

568

1850, GRAV.NA (p. 13) su 15 c. I tiratura (3a) su fresca lettera per Milano, 2/9. (Cert. E. Diena).
9.850

1.000

569

1851, GRAV.NA (p. 13) su 15 c. I tipo (3) su lettera per Milano, 31/1. (A. Diena. Raybaudi. Cert. Biondi)
9.500

1.000

570

-, I.R. PIROSCAFO SUL LAGO MAGGIORE (p. 12) su 15 c. I tipo + 15 c. II tipo (3+5) su minimo frammento. (A. Diena. Cert. Biondi).
—

200

571

-, ISEO (p. 5) su 15 c. III tipo (6)  lettera per Brescia, 11/10. Altra con Iseo cerchio con ornato (p. 7) su 30 c. (21) lettera per Verona (non fresca).
—

200

572

1859, ISEO cerchio ornato (p. 10) su 5 soldi rosso I tipo (25). (Cert. Biondi).
642

150

573

1851, LECCO muto (p. 13) su 15 c. I tipo (3) su piccolo frammento. Di pregio. (Em. Diena - A. Diena - Cert. Babor).
2.750

1.200

574

1850, LEGNAGO lineare azzurro (p. 12) su 15 c. rosso carminio prima tiratura (3a).
1.725

325

575

1851, LENDINARA (p. 6) su 15 c., I tipo (3), lettera per Padova, 10/1.
500

80

576

1850, LODI (p. 7) su 15 c. I tiratura (3a) del 2 giugno, secondo giorno d’uso. (Chiavarello. Cert. Biondi)
—

100

577

1858, LODI (p. 4) su 5 s. (25) lettera da S. Angelo per Ardesio, 16/12.
200

50

578

1850, LODI, 4 lettere annullate con bolli vari.
—

100

579

1851, LONATO (p. 4) su 15 c. II tipo (5) su lettera per Ala, 22/9. Bella qualità.
210

40

580

1850, LONATO-RACCOMANDATA (p. 9), su 15 c. III tipo (6) coppia al verso di lettera diretta a Desenzano affrancata al recto con altro esemplare da 15 c. (6). Molto bella.
—

300

581

1850, LONGARONE (p. 10) su 15 c. I tipo (3) su minimo frammento. (Cert. Biondi).
640

100

582

1850, LOREO corsivo azzurro (p.R2) su 30 c. bruno, I tiratura (7a) bordo di foglio a destra su piccolo frammento. Qualità lusso. (Cert. Colla - Cert Babor). Foto Tavola 4.
7.500

4.000

583

1859, LUINO (p. 11) su 5 s. rosso (25) su lettera diretta a Pino, 16/2. (Vaccari).
—

700

584

1860, LUINO (p. 9) su Sardegna 20 c. azzurro scuro (15B) su lettera diretta a Varese, 14/3/60.
—

300

585

1853, MENAGGIO (p. 6) su 15 c. III tipo (6) su lettera da Lovere per Milano, 10/6.
385

70

586

1864, MESTRE STAZIONE (p. 10) su 10 soldi (44) su minimo frammento. (Cert. Biondi).
632

100

587

1850, MILANO annullo muto (p. 11) su 5 c. giallo ocra (1) striscia di cinque esemplari. Rarità in ottimo stato di conservazione. (A. Diena esteso - Cert. E. Diena). Foto Tavola 4.
—

4.500

588

1850, MILANO stampatello dritto (p. 6) su 15 c. prima tiratura (3a) su lettera il 23/6/50 (primo mese d’uso) diretta a Bedero. Al retro i bolli rari in corsivo di Luino e Cuvio.(Cert. Biondi).
675

150

589

1851, MILANO C4 10-11A (p. 5) su 15 c. I tipo (3), lettera per Crema, 16/12. Bella qualità. (Biondi)
330

60

590

1859, MILANO, cerchio 14° tipo annullatore di 15 soldi azzurro II tipo (32), il 27/5/59, prima data nota d’uso per questo tipo di annullatore. Per specialisti. (G. Oliva - Cert. Sorani).
—

700

591

1858, MILANO “SD” del III tipo (p. R2) su Giornali (1,05) s. azzurro scuro (8b) su piccolo frammento. Bella qualità. (Cert. Raybaudi).
—

900

592

1859, MILANO cerchio grande senza indicazione del mese (p. 8) su Sardegna 20 c. cobalto oltremare (15Ba) su lettera per Marone, 25/8/59. (Bottacchi).
1.180

250

593

1860, MILANO doppio cerchio rosso (p. 6) su 20 c. Sardegna (15C) nel novembre del ‘60.
—

25

594

-, MISSAGLIA (p. 11) su Sardegna 20 c. (15Ba) piccolo frammento.
1.000

200

595

1850, MONSELICE (p. 7) su 15 c. I tiratura (3a) grandi margini, su lettera per Venezia, 3/8. Molto bella. (Biondi).
950

300

596

1859, MONTICELLO (p. 11) su 5 s. I tipo (25) piccolo frammento.
1.000

100

597

1851, MORBEGNO (p. 5) su 15 c. I tipo (3) su lettera per Grosio, 10/2.
330

50

598

1850, ORZINOVI (p. 9) su 15 c. I tiratura (3a) lettera per Brenno.
1.850

250

599

-, OSPEDALETTO (p. 7) su Giornali (3 c.) azzurro III tipo (3) su fascetta colore rosa. (Raybaudi).
1.600

300

600

1850-54, PAVIA, bel lotto di 5 buste con var8i annulli, affrancate con 15 c. (4, 6, 20).
—

350

601

-, PERAROLO (p. 4) su 15 c. (20) 2 esemplari su lettera per Venezia, 3/10.
155

30

602

1850, PESCHIERA (p. 4) su 15 c. rosa (5), due lettere.
—

80

603

1854, PIADENA (p. 5) su 15 c. III tipo (6) lettera per Carpi, 11/9. Freschezza da esaminare.
215

50

604

1851-53, PIEVE DI SOLIGO, 3 frammenti (5,5,10x2) annullati con il bollo ovale nel 1851, 1852, 1853 (p.11-p.8-p.8). Interessante.
1.820

200

605

1850, PIOVE corsivo rosso (p.R2) su 45 c. azzurro I tiratura (10a) in data 5 giugno, su piccolo frammento. Rarità in eccellente stato di conservazione. (Em. Diena esteso - Cert. Ferchenbauer - Cert. Colla). Foto Tav. 4
7.500

4.250

606

1857, PONTE S. PIETRO, corsivo azzurrastro (p. 8) su 15 c.(20c) su lettera diretta a Lovere il 22/10/57. (Cert. E. Diena).
1.000

200

607

1850, RACCOMANDATA riquadrato (p. 9) annullatore di 15 c. coppia del I e II tipo (3+4), bordo di foglio a sinistra, su piccolo frammento. Di pregio.
875

200

608

-, RECOARO (p. 4) su 30 c. carta a macchina (21) su lettera per Venezia, 23/7.
190

30

609

-, RHO (p. 7) su 15 c. II tipo (5), lettera da Cornaredo per Cunardo.
—

300

610

-, ROMANO (p. 7) su 15 c. (20) 2 esemplari su lettera per Verona, 4/12.
600

120

611

-, SUDTIROLO - ROVERETO (C1 p. 11) su 10 s. azzurro (44) su lettera per Padova. Da esaminare. (Sorani).
—

280

612

1850, ROVIGO azzurro (p. 11) annullatore parziale di 15 c. I tiratura (3a), 9 giugno, primi giorni d’uso
—

150

613

1862, ROVIGO - DISTRIBUZIONE III (p.- ) su 5 s. (33a), lettera per Ferrara. Il francobollo venne annullato sia dal bollo di Distribuzione sia dal cerchio di Rovigo il 13/5. Il bollo di distribuzione III di Rovigo non è menzionato dal Sassone. La lettera fu tassata in quanto la comunicazione tra i due stati riprese solo il giorno successivo. Interessante. (Cert. Raybaudi).
—

400

614

1855, SALE MARAZZINO (p. 7) su 15 c. carta a macchina, coppia orizzontale con inizio di “croce di S. Andrea” a destra, su lettera per Padova il 28/10/55. Splendida qualità. (A. Diena).
650
+
200

615

1856, SAN DANIELE (p. 5) su 15 c. carta a macchina (20) su lettera per Cividale, 6/11.
205

40

616

1850, S. MADDALENA (p. 7) su 15 c. rosso vermiglio (3e), lettera diretta a Rovigo. (Gaggero).
—

150

617

1852, S. MARIA MADDALENA raccomandata non affrancata da Occhiobello diretta a Ferrara il 29/4/52 tassata in arrivo per 17 bajocchi. (Cert. E. Diena).
—

150

618

1854, SANGUINETTO (p. 4) su 15 c. (6) su fresca lettera per Padova.
—

30

619

1852, SARNICO (p. 10) su 15 c. II tipo (5) su lettera per Bergamo, 5/7.
2.400

350

620

-, SARNICO (p. 4) su 15 c. (6) su lettera per Clusone, 18/6.
120

30

621

-, SARNICO (p. 4) su 15 c. (20) su lettera per Brescia.
—

30

622

1859, SARNICO (p. 7) su 5 s. (25), lettera per Brescia, 3/2.
—

130

623

1859, SESTO CALENDE (p. 13) su 5 s. I tipo (25) su ampio frammento per Milano, 18/1. (A. Diena)
2.750

500

624

1851, SOMA (p. 10) su 45 c. I tipo (10c) su piccolo frammento. (A. Diena - Golinelli - Cert. Biondi)
685

150

625

1858, SOMMA (p. 10) su 5 s. rosso I tipo (25) su lettera del 24 febbraio. Bollo di arrivo di Cuggiono. (Cert. Caffaz).
2.350

500

626

1861, SONCINO (p. 6) su Sardegna 20 c. azzurro grigio (15Cc) su lettera per Cremona, 12/3. (Bottacchi)
650

80

627

1855, SOSPIRO lineare su lettera non affrancata diretta a Cremona il 14/8/55. (E. Diena - Chiavarello)
—

200

628

-, STRA’ (p. 7) su 15 c. (20), lettera per Venezia.
600

120

629

1851, TIRANO (p. 6) su 15 c. I tipo (3) su lettera per Trento, 6/2.
500

100

630

1850-59, TRADATE (p. 10 e p. 7) su due frammenti, uno con il 5 s. in Governo Provvisorio.
—

300

631

1858, TRADATE (p. 7) su 15 c. (20) su lettera per Varese, 9/3.
625

130

632

-, TREMEZZO doppio cerchio azzurro (p. 8) su Sardegna 40 c. rosso vermiglio (16Da), ampi margini
—

50

633

1850, TREVISO, 3 buste con vari annullamenti.
—

200

634

-, TRICESSIMO (p. 7) su 5 s. (30), lettera per Pieve di Cadore, 16/3.
635

120

635

-, VALDOBBIADENE stampatello II tipo (p. 8) su 30 c. I tipo (7), lettera, un po’ rifilata, per Verona, 5/6. Francobollo con grandi margini e alcune grinze naturali ed una d’archivio in alto. (Cert. Caffaz)
1.135

100

636

1850, VENEZIA (p. 8) su 15 c. I tipo (3) su piccolo frammento. (Cert. E. Diena).
300

100

637

1850, VENEZIA muto (p. 8) su 15 c. I tipo (3c) su minimo frammento.
590

100

638

1850, VENEZIA muto (p. 8) su 15 c. I tipo vermiglio (3e) due strisce orizzontali di tre su minimo frammento. Di pregio. (Colla - Cert. Matl - Cert. Sorani).
—

1.750

639

1852, VENEZIA muto (p. 8) su 15 c. (4). (G. Oliva. Biondi).
—

40

640

1851, VENEZIA muto (p. 8) su 45 c. I tiratura (10a) 2 esemplari su lettera per Crema, 14/1. Bella qualità, di pregio. (Cert. Sorani).
—

1.200

641

1850, VENEZIA , muto su Austria 6 k. (p. 11). Bella qualità.
—

250

642

-, I. R. SPEDIZIONE GAZZETTE VENEZIA su Modena 5 c. verde. L’esemplare che ha tre margini ampi è corto a sinistra. (Vaccari - Bottacchi).
—

40

643

-, DA VENEZIA COL VAPORE (p. 8) su 45 c. carta a macchina (22) su bustina per Vienna, 27/4.
1.350

250

644

1850-64, VENEZIA, 8 lettere con vari annulli e affrancature.
—

350

645

1855, VEROLANOVA (p. 4) su 5 c. giallo arancio (1g) + 10 c. nero (2) su lettera diretta a Brescia il 27/3/55. Insieme freschissimo.
1.690

400

646

-, VERONA muto (p. 11) su 15 c. rosso vermiglio (4) e 45 c. azzurro (10) 2 esemplari. (A. Diena).
—

500

647

1850, VERONA muto (p. 12) su Austria 6 k. (4). (A. Diena).
—

200

648

1850-64, VERONA, 5 lettere con vari annullamenti e affrancature.
—

50

649

1853, VESCOVATO (p. 8) su 15 c. II tipo (5) su lettera per Piadena, 13/7.
1.000
+
200

650

1855, VESCOVATO (p. 8) su 15 c. carta a macchina (20) su lettera per Brescia. (A. Diena).
1.000

150

651

1853, VESTONE (p. 5) su 15 c. III tipo (6) su lettera da Lodrone (Trento) per Colombaro, forwarded dal Trentino al Lombardo Veneto. Interessante.
180

70

652

1850, VIGGIU’ (p. 12) su 15 c. I tiratura (3a).
—

150

653

1856, VILLAFRANCA, (p. 4) su 15 c. (20) lettera per Brescia, 17/5.
—

20

654

1850, VILLANOVA stampatello dritto (p. 10) su 30 c. bruno prima tiratura (7b) su piccolo frammento. (Cert. Biondi).
685

175

655

-, VIMERCATE (p. 7) su 15 c. III tipo (6) lettera per Lodi, 11/6.
600

120

656

1855, ZOGNO (p. 7) su 15 c. (20) su lettera diretta a Bergamo il 12/8/55. (Cert. Biondi).
622

125

657

-, ANNULLO DI DISTRIBUZIONE - 1 (p. 11) su 15 c. (20) piccolo frammento. (G. Oliva. Cert. Biondi)
—

100

658

1851, FELDPOST n. 2 (p. R1) su Toscana 1 cr. carminio + 4 cr. verde (4+6) su piccolo frammento. (Em. Diena - A. Diena).
—

850

659

1851, FELDPOST (p. 13) su Toscana 6 cr. azzurro scuro su azzurro (7c). (Raybaudi).
—

90
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660

1852, 5 valori cpl. senza punto (1/4+6). Il 5 c. con piccolo punto bianco, altrimenti freschi. (Cert. Biondi)
610

150

661

1852, 5 valori (1/4-6) ben marginati.
610

100

662

1852, 5 c. verde (1). Bella qualità. (G. Bolaffi).
200

75

663

1852, 10 c. rosa chiaro senza punto dopo le cifre (2). (Vaccari).
125

25

664

1852, 10 c. rosa vivo senza punto dopo le cifre (2a) con margini molto grandi da ogni lato.
—

50

665

1856, 10 c. rosa vivo (2a) su lettera da Modena per Parma, 5/7. (G. Bolaffi).
850

250

666

1857, 15 c. giallo (3) su fresca lettera da Modena per Bologna, 29/6/57. (A. Diena).
250

40

667

1852, 15 c. giallo con errore “CETN. 15” (3d). (A. Diena. Cert. Raybaudi).
1.500

450

668

-, 25 c. camoscio chiaro (4) su lettera da Reggio per Milano, 11/4.
325

50

669

1852, 40 c. celeste (5). (A. Diena - Fiecchi).
1.750

400

670

1852, 40 c. azzurro scuro, senza punto dopo le cifre (6), nuovo, bell’esemplare.
600

150

671

1852, 40 c. azzurro scuro (6) piena gomma.
600

100

672

1852, 40 c. azzurro scuro (6) a filo in un punto a destra, su piccolo frammento.
210

30

673

1852, 40 c. azzurro scuro senza punto dopo le cifre (6) lettera da Carrara per Genova il 7/3/56.
800

150

674
/
1852, 5 c. verde (7) coppia con interspazio orizzontale. Molto fresca e bella. (Vaccari).
475

180

675

1859, 5 c. verde (7) striscia di 3 + singolo, con annullo a sbarre azzurro + doppio cerchio azzurro di Guastalla del 2/8/59, su ampio frammento. Ottima qualità e molto raro. (Giulio Bolaffi - A. Diena - Vaccari).
—

600

676

1852, 5 c. verde con punto (7): 2 esemplari con tinte diverse, su lettera da massa per Modena 3/12/58. (Fiecchi).
520

100

677

1853, 15 c. giallo (3) + 5 c. verde (7) 2 esemplari su lettera da Reggio per Verona, 6/5. Bella qualità. (Vaccari - Cert. Bottacchi).
—

700

678

1855, 5 c. verde oliva (8) fresca coppia verticale. (G. Bolaffi).
1.200

200

679

1855, 5 c. verde oliva (8) su lettera da Reggio per Fiumalbo il 14/10/56. (Raybaudi).
—

120

680

1857, 5 c. verde oliva (8) su lettera da Reggio per Mirandola, 12/1/57.
700

100

681

1852, 5 c. verde oliva con punto dopo la cifra, striscia di tre con l’errore lettere invertite “CNET” anziché “CENT” (8+8f). (Cert. R. Diena)
4.200
+
600

682

1857, 10 c. rosa (4).
450

60

683

1857, 10 c. rosa (9) su frammento.
550

75

684

1855, 10 c. rosa (9) su minimo frammento. Freschezza da esaminare. (Em. Diena, Raybaudi).
550

50

685

-, 5 c. verde + 10 c. rosa (7+9) + al verso 25 c. (4) su ampio frammento di raccomandata da Reggio. (A. Diena).
—

50

686

-, 10 c. rosa (9) su lettera da Carpi per Fivizzano. Molto bella e rara. (A. Diena - Cert. Sorani).
6.000

2.250

687

1859, 15 c. giallo (3) + 10 c. rosa (9) su lettera da Modena per Pistoia, 26/3/59. Il 10 c. corto, il 15 c. molto bello.
—

100

688

1857, 10 c. rosa varietà “CNET” (9h) fresco esemplare. (A. Diena).
900

175

689

1856, 40 c. azzurro scuro con punto (10) su lettera da Modena a Vienna il 29/6/56.
800

175

690

-, 40 c. azzurro scuro con punto dopo le cifre (10) su lettera da Massa Carrara per Mantova.
800

150

691

1857, 40 c. azzurro scuro (10) margine sinistro da esaminare, lettera da Modena per Milano, 17/3/57
800

150

692

1858, 40 c. azzurro scuro (10) su lettera da Modena per Milano, 15/10/58.
800

125

693

1852-57, 2 lettere: 5 c. + 10 c. (7+9) da Modena a Cento; 40 c. (10) da Modena a Milano. Entrambe di II scelta.
2.560

130

694

1855, 40 c. azzurro “punto presso il 4” (10b), (Cert. Carraro).
—

180

695

1855, 40 c. azzurro scuro con varietà “CENE” (10d).
750

100

696

1856, 40 c. azzurro scuro varietà “CNET” (10f) su lettera da Modena per Torino, 5/4/56. Di pregio. (A. Diena esteso - Cert. Colla).
5.000

2.250

697

1852, 40 c. azzurro varietà “4c” (10g). (Cert. E. Diena).
750

125

698

1853, 1 lira bianco (11). 2 esemplari. (A. Diena. G. Bolaffi).
160

40

699
/
1853, 1 lira bianco (11) blocco di 6 con margine di foglio in alto. (Raybaudi).
480
+
100

700

1853, 1 lira bianco (11) blocco di 6 con margine di foglio in alto.
480
+
100

701

1853, Segnatasse per giornali, 9 c. violetto grigio “B.G.” lettere grandi  (1) posizione n. 18. (A. Diena - Cert. Raybaudi).
4.250

900

702

1853, Segnatasse per giornali, 8 c. violetto grigio (2). (A. Diena).
250

50

703
()
1853, Segnatasse per giornali, 9 c. violetto grigio “B.G.” piccolo (2b) doppia stampa perfetto e come sempre senza gomma. Grande rarità. Uno dei due esemplari perfetti conosciuti. (Cert. A. Diena esteso - G. Oliva - Chiavarello).
5.500

1.500

704

1857, Segnatasse per giornali, 10 c. grigio lillaceo (4).
350

40

705

1857, Segnatasse per giornali, 10 c. grigio lillaceo (4) su “Allgemeine Zeitung” del 8/4/58. Ben marginato. (A. Diena).
2.250

300

706

1859, Segnatasse per giornali, 10 c. nero filo orizzontale (5) ben marginato, da esaminare. (A. Diena)
1.600

100

707

1859, Segnatasse per giornali, 10 c. nero filo orizzontale (5) in parte ancora aderente al frammento di carta, margini appena giusti.
3.000

125

708

1859, Segnatasse per giornali, 10 c. nero con filo di divisione verticale, non emesso (5/I). (L. Raybaudi -  A. Diena).
1.600

100

709

1859, 15 c. giallo con bollo a nove sbarre di Modena (A3) isolato su lettera per Bologna, il 1/7/59. Rarità. (E. Diena - Vaccari - Bottacchi).
5.000

1.500

710

1859, 5 c. verde con bollo a nove sbarre di Modena (A7) 3 esemplari, su lettera per Comacchio, poi rispedita a Bologna, 25/7/59. Rarità. (A. Diena).
6.750

1.000

711

1859, OLTRE APPENNINO MODENESE, lettera da Fivizzano a Firenze il 18/7/59 affrancata con Sardegna 20 c. azzurro scuro (C3). Uso provvisorio dei francobolli sardi a Fivizzano nel luglio ‘59. Rarità. (A. Diena esteso - Cert. E. Diena).
17.500

2.000

712

1859, Governo provvisorio, l’emissione completa di 7 valori (12/18) tutti di ottima qualità. Alcuni bordi di foglio, il n. 17 con gomma integra. (G. Oliva - A. Diena - G. Bolaffi - Ghiglione).
9.025
+
1.900

713

1859, Governo provvisorio, la serie cpl. di 7 valori (12/18) tutti di ottima qualità. (G. Oliva - Cert. Raybaudi)
9.250

1.850

714

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12) piena gomma. (G. Oliva).
2.000

400

715

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12). (E. Diena - Cert. R. Diena).
2.000

300

716

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12) piena gomma. (A. Diena).
2.000

300

717

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12). (Cert. Raybaudi).
2.000

150

718
()
1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12). (A. Diena).
500

70

719

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12). (Em. Diena - Sorani).
950

200

720

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12) coppia. (Cert. E. Diena).
—

450

721

1859, Governo provvisorio (12) coppia bordo di foglio a destra. Molto bella. (E. Diena - L. Gazzi)
2.000
+
320

722

1859, Governo provvisorio 5 c. verde scuro (12b) bordo di foglio in alto. (A. Diena - G. Oliva - Cert. Raybaudi).
2.100
+
500

723

1859, Governo provvisorio, 15 c. bruno (13) bordo di foglio. (Cert. Sorani).
—

750

724

1859, Governo Provvisorio, 15 c. bruno (13) leggero difetto.
3.250

150

725
()
1859, Governo provvisorio, 15 c. bruno (13) senza gomma.
812

90

726

1859, Governo provvisorio, 15 c, bruno scuro (13a), (Cert. A. Diena - Cert. Raybaudi).
3.250

500

727

1859, Governo provvisorio, 15 c. bruno nerastro (13b). (Vaccari - Cert. Avi).
3.625

650

728

1859, Governo provvisorio, 15 c. grigio (14). (A. Diena).
425

100

729

1859, Governo provvisorio, 15 c. grigio (14). Punto d’ingiallimento. (Cert. Raybaudi).
450

60

730

1859, Governo provvisorio, 15 c. grigio (14).
450

50

731

1859, Governo provvisorio 15 c. bruno chiaro (14a) bordo di foglio a sinistra, gomma integra. (G. Bolaffi - Raybaudi).
1.000
+
300

732

1859, Governo provvisorio 15 c. grigio seppia (14c) bordo di foglio. Ottima qualità. (Em. Diena. A. Diena. Cert. Raybaudi).
900
+
250

733

1859, Governo provvisorio, 15 c. grigio seppia (14c). (Sorani).
900

150

734

1859, Governo provvisorio 15 c. grigio seppia  (14c) bordo di foglio in alto. (Cert. Raybaudi).
900

110

735

1859, Governo provvisorio, 15 c. grigio seppia (14c) blocco di 10. (Cert. Gazzi).
—

1.000

736

1859, Governo provvisorio, 20 c. ardesia violaceo (15).
—

50

737

1859, Governo provvisorio, 20 c. ardesia violaceo (15) su lettera da Modena per Torino, 16/1/59. Il francobollo fu occasionalmente riannullato con il bollino ovale “15” del Portalettere. Ottima qualità. (Cert. Sorani).
1.200
+
750

738

1859, Governo provvisorio, 20 c. ardesia violaceo (15) su lettera da Reggio per Torino, 28/12/59. Ottima qualità.
1.200

300

739

1859, Governo provvisorio, 20 c. lilla (16a) bell’esemplare su frammento da Massa Carrara (Em. Diena. Cert. R. Diena).
2.000

550

740

1859, Governo provvisorio, 40 c. rosa carminio (17) fresco  ben marginato.
260

50

741

1859, Governo provvisorio, 40 c. rosa carminio (17) quartina,
—

260

742

1859, Governo provvisorio, 40 c. rosa carminio (17). (Em. Diena - A. Diena - Cert. E. Diena).
1.750

400

743

1859, Governo provvisorio 40 c. carminio  (17b). (Cert. E. Diena).
285

50

744

1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro arancio (18). Ampi margini. (G. Oliva).
260
+
110

745

1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro arancio (18). (A. Diena).
520

90

746

1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro arancio (18) coppia orizzontale con interspazio. (A. Diena - Raybaudi).
1.100

350
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747

1856, BRESCELLO (P. 6) su 5 c. verde (7) lettera per Reggio il 1/5/56
510

70

748

1852, MODENA doppio cerchio rosso (p. 11) su 15 c. giallo (3) su lettera per Parma, giugno ‘52. (Cert. Biondi).
2.750

500

749

1852, MODENA griglietta + doppio cerchio (p. 11) su 25 c. camoscio chiaro (4) lettera per Livorno il 1°luglio 1852. Indirizzo restaurato. (Cert. E. Diena).
2.825

500

750

1857, MODENA cerchio a cappello e piccoli rombi, entrambi azzurri (p. 10) su 5 c. verde oliva (8) con margine di  interspazio inferiore su frontespizio per Reggio, 24/4/57. Questa combinazione di annullamento è conosciuta solo occasionalmente. Raro insieme. (Cert. Vaccari).
—

500

751

1852, MONTEFIORINO, cartella + 6 sbarre a penna (p.-) su 10 c. (2). (G. Bolaffi).
—

60

752

1859, PAVULLO + RAC. in cartella annullatore di 5 c. verde (12) 2 esemplari + 20 c. ardesia violaceo (15). Rarità . (A. Diena).
—

400

753

1855, SCANDIANO lineare + 6 sbarre (p. 6) su 5 c. verde (1) +, al verso, 25 c. camoscio chiaro (4) raccomandata per Modena, 15/6/55. Il 25 c. è difettoso. (Cert. Sorani).
—

400
NAPOLI


754

1858, 1/2 grano rosa chiaro (1). (Em. Diena - Cert. Sorani).
2.800

600

755

1858, 1/2 grano rosa chiaro (1) I tavola. (Cert. Biondi).
2.800

400

756

1858, 1/2 gr. I tavola (1) ben marginato.
500

100

757

1858, 1/2 gr. rosa chiaro, I tavola (1) .
500

90

758

1858, 1/2 gr. I tavola (1) + 2 gr. I tavola (5) su piccolo frammento, di bella qualità.
626

100

759

1858, “ASSICURATA” + “BARI” manoscritti su lettera diretta a Napoli affrancata con 1/2 gr. rosa chiaro I tavola (1) coppia + 5 gr. I tavola (8).
—

500

760

1858, 1/2 gr. rosa lillaceo (1a) in striscia verticale di quattro di splendida qualità. (Em. Diena - A. Diena - G. Bolaffi).
3.400

500

761

1858, 1/2 gr. I tavola rosa brunastro (1b) blocco di 4. Raro. (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena).
18.000

3.000

762

1858, Due esemplari da 1/2 grano, I e II tavola, colori vivaci. (Fiecchi - Chiavarello).
1.250

145

763

1860, 1/2 gr. carminio II tav. (2) su minimo frammento. (timbrino Bolaffi).
900

150

764

1858, 1/2 gr. carminio II tavola (2). (Bottacchi).
750

100

765

1860, 1/2 gr. carminio vivo, II tavola (2a). (A. Diena).
750

200

766

1858, 1/2 grano rosa II tavola (2c). (Cert. R. Diena).
1.100

190

767

1858, 1 gr. I tavola (3). (Cert. R. Diena “buono stato”).
1.400

250

768

1858, 1 gr. rosa chiaro I tav. (3) blocco di quattro, piena gomma, grinze originali, piccolo frammento di carta al retro. (A. Diena).
6.500

750

769

1858, 1 gr. I tavola (3) blocco di 4. Raro. (Em. Diena - Cert. E. Diena).
10.000

1.750

770

1858, 1 gr. I tavola (3) striscia orizzontale di quattro + 2 gr. II tavola rosa brunastro (6b), lettera da Napoli per Chieti. Da esaminare.
3.375

200

771

1858, 1 gr. II tavola (4) striscia verticale di 4. Di pregio. (A. Diena).
1.250

250

772

1859, 1 gr. rosa carminio vivo, II tavola (4b) fresco e con piena gomma.
1.250

300

773

1858, 1 gr. rosa carminio II tavola (4f) con doppia incisione (posizione 10) e piega originale della carta. Splendido. (A. Diena).
500

85

774

1858, 2 gr. I tavola (5) blocco di 4. Raro. (A. Diena - Cert. E. Diena).
3.000

700

775

1858, 2 gr. lilla rosa, I tavola (5b) su lettera da Lecce per Napoli il 14/1/58. Tonalità molto rara. (Cert. Raybaudi).
2.750

500

776

1858, 2 gr. lilla rosa (5b) su lettera da S. Agata per Napoli, 7/1/58, primissimi giorni d’uso. (Cert. B. S. Oliva)
—

400

777

1858, 2 gr. I tavola rosa brunastro (5c) blocco di 10 con gomma. Alcune pieghe, da esaminare. Raro. (Cert. E. Diena buono stato).
7.000

400

778

1858, 2 gr. I tavola carminio vivo (5f) striscia verticale di 3. Non comune.
6.000
+
1.000

779

1858, 2 gr. rosa chiaro II tavola (6) su lettera da Napoli per Matera, 17/7/58.
250

50

780

1858, 2 gr. II tavola rosa lillaceo (6a) 2 esemplari bordo di foglio e marginatissimi su assicurata da Penne per Solmona, 2/7/58. (A. Diena, Raybaudi, Cert. E. Diena).
2.000

500

781

1858, 2 gr. II tavola rosa lillaceo con la varietà di incisione alla pos. 91 (6af) ben marginato su lettera da Trani per Napoli, maggio ‘58. (A. Diena, Cert. E. Diena).
3.500
+
700

782

1858, 2 gr. III tavola (7) con annullo siciliano a ferro di cavallo. (A. Diena - Raybaudi).
—

50

783

1858, 2 gr. III tavola (7) annullato con il “Ferro di cavallo” di Sicilia. Da esaminare. (Raybaudi).
—

50

784

1858, 2 gr. rosa brunastro III tavola (7) striscia verticale di 10 fortemente difettosa. Una delle poche esistenti.
—

1.500

785
/
1858, 2 gr. III tavola (7) tre esemplari con gradazioni diverse di colore, uno con annullo a svolazzo firmato A. Diena, Bolaffi.
—

25

786

1859, 2 gr. III tavola (7) 2 coppie su lettera da Napoli per Manfredonia, 11/10/59. Insieme non fresco
—

50

787

1858, 2 gr. III tavola rosa carminio (7c) blocco di 4. Raro. (A. Diena - Cert. E. Diena).
3.000

750

788

1858, 2 gr. III tavola carminio vivo (7e) blocco di 4 con filetti di contorno e monogramma BT completo, annullato con lo svolazzo di Spezzano Albanese. Rarità in splendido stato di conservazione, per specialisti. (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena).
12.000
+
2.000

789

1858, 2 gr. III tavola (7) lotto di 18 esemplari di bella qualità.
—

80

790

1858, 5 gr. rosa brunastro I tavola (8) con piena gomma. (Cert. Biondi).
3.600

600

791

1858, 5 gr. rosa brunastro, due esemplari : I tav. (8) e II tav. (9).
335

35

792

1859, 5 gr. carminio rosa II tavola (9), margini grandiosi, filigrana lettere.
—

100

793

1858, 2 esemplari in qualità da esaminare: (8a) con cert. Sorani, (10) con cert. Biondi.
12.000

800

794

1858, 10 gr. rosa brunastro, I tavola (10). (Chiavarello).
300

70

795

1858, 10 gr. rosa brunastro, I tavola (10), assottigliato. (Em. Diena - Cert. B. S. Oliva).
300

60

796

1858, 10 gr. rosa brunastro, I tavola (10). (A. Diena - G. Bolaffi).
300

50

797

1858, 10 gr. I tavola (10). Esemplare fresco, punto di assottigliamento.
300

30

798

1859, 10 gr. rosa brunastro I tavola (10) su lettera da Napoli per Taranto il 6/10/59. Bellissima qualità
800

125

799

1858, 10 gr. rosa lillaceo (10a) fresco e con piena gomma. (Cert. E. Diena).
9.000

1.750

800

1858, 10 gr. rosa brunastro, I tavola con la varietà : “M” dell’incisore non visibile e filetto in basso parziale (10e). (G. Bolaffi).
800

100

801

1859, 10 gr. II tavola (11).
400

140

802

1859, 10 gr. II tavola (11) margini molto grandi.(A. Diena).
325

100

803

1859, 10 gr. II tavola (11) ottimi margini.(A. Diena).
375

100

804

1858, 10 gr. II tavola (11) con annullo a svolazzo tipo 8 di Brindisi (p. 9). (Cert. Sorani).
775

150

805

1859, 10 gr. II tavola (11) margine molto grande in alto.(timbrino Bolaffi).
475

75

806

1860, 10 gr. II tavola (11) corto in basso + 5 gr. I tavola (8b) + 1 gr. II tavola (4a) corto a destra, non comune affrancatura su fresca lettera da Napoli per Genova.
—

250

807

1858, 10 gr. carminio vivo II tavola (11b), esemplare con grinza originale nella carta. (A. Diena).
700

100

808
()/
1858, 20 gr. I tavola (12) rigommato e con lieve difetto a destra. (Cert. Raybaudi).
—

150

809

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12).
900

250

810

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12) fresco e marginato. (A. Diena)
900

180

811

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12) fresco e marginato. (fotocopia del Cert. E. Diena della coppia di provenienza).
850

150

812

1858, 20 gr. I tavola rosa brunastro (12). (A. Diena. Cert. Raybaudi).
900

175

813

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12). (Cert. Chiavarello).
900

150

814

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12).
900

150

815

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12), appena a filo in basso. (A. Diena, Raybaudi).
900

100

816

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12).
900

85

817

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12) oppia orizzontale. In filigrana sono visibili li le lettere “STALE” di “POSTALE”. Rara. (Cert. E. Diena).
5.500
+
700

818

1858, 20 gr. rosa lillaceo (12a), molto bello. (E. Diena - A. Diena).
1.000

200

819

1858, 20 gr. rosa lillaceo, I tavola (12a), molto bello. (Cert. Raybaudi).
1.000

150

820

1858, 20 gr. rosa lillaceo I tavola (12a) su ampio frammento (testatina di lettera) con annullo al verso di Macerata. (Cert. Raybaudi).
1.200

170

821

1859, 20 gr. rosa chiaro, II tavola (13). Zona di gomma originale più scura al retro. (A. Diena - Cert. Sorani)
10.000

1.275

822

1859, 20 gr. rosa chiaro II tavola (13) bell’esemplare. (A. Diena - Cert. E. Diena).
2.500

500

823

1859, 20 gr. rosa chiaro II tavola (13) ottimi margini. (Raybaudi - G. Oliva).
2.000

450

824

1859, 20 gr. II tavola (13). (A. Diena. Cert. Carraro).
2.100

350

825

1859, 20 gr. rosa chiaro II tavola (13) annullo rosso, molto bello. (A. Diena).
2.100

340

826

1859, 20 gr. rosa chiaro II tavola (13) bell’esemplare. (A. Diena).
2.100

320

827

1859, 20 gr. rosa chiaro II tavola (13). (A. Diena).
—

280

828

1859, 20 gr. rosa chiaro II tavola (13). (Em. Diena - G. Oliva).
2.100

250

829

1859, 20 gr. rosa chiaro II tavola (13). (Cert. Raybaudi).
2.100

300

830

1859, 20 gr. rosa chiaro II tavola (13) margini in ordine, qualche punto di assottigliamento. (Cert. Raybaudi)
2.100

80

831
()
1858, 50 gr. rosa lillaceo (14a) nuovo senza gomma. (Cert. Raybaudi).
3.750

600

832

1858, 50 gr. rosa brunastro (14), bell’esemplare.
4.000

750

833

1858, 50 gr. rosa brunastro (14) lieve assottigliamento, di ottimo aspetto. (G. Oliva - Colla).
4.000

350

834

1858, 50 gr. rosa brunastro (14) a filo a destra su minimo frammento. (Raybaudi).
4.750

300

835

1858, 50 gr. rosa lillaceo (14a) + 2 gr. II tavola (6) + 1 gr. II tavola (4) su frammento. Ottima qualità. (Em. Diena - Mezzadri - Asinelli - A. Diena).
4.850

1.000

836
/()
1858, lotto di 3 esemplari: (6) senza gomma, (8) usato difettoso, (11) usato. Da esaminare.
—

100

837

1858, sei esemplari in sequenza dal mezzo al 20 grana falso d’epoca (2-4-7-9-10-F14).
1.855

200

838
—
1898, RISTAMPE private 6 valori (R1/R6).
1.000

225

839

1860, Falso del 2 gr. I tipo violetto lillaceo (1a) esemplare con piega orizzontale stirata e tracce di annullo pressoché non visibile.
600

50

840

1860, Falsi d’epoca, 2 grana carminio lillaceo II tipo (F2a) su lettera da Napoli per Bari il 15/11/60. Fresco e ben marginato. (A. Diena - Raybaudi - Cert. E. Diena).
4.500

1.200

841

1859-61, Falsi d’epoca, 2 gr. violetto II tipo (F2b) piega orizzontale. (A. Diena).
—

50

842

1859-61, Falsi d’epoca, 10 gr. carminio lillaceo V tipo (F7) molto bello.
350

100

843

1859-61, Falsi d’epoca, 10 gr. carminio lillaceo V tipo (F7) molto bello. (A. Diena).
350

100

844

1859, Falsi d’epoca, 20 gr. carminio carta vergata verticalmente tipo II (F9b). (A. Diena).
1.200

300

845

1859-61, Falsi d’epoca, 20 gr. carminio (F12).
—

100

846

1859-61, Falsi d’epoca, 20 gr. carminio V tipo (F12). (A. Diena).
350

90

847

1859-61, Falsi d’epoca, 20 gr. carminio V tipo (F12). Ottima qualità. (Em. Diena - Sorani).
350

90

848

1859-61, Falso del 20 gr. carminio V tipo (F12). (Fiecchi).
350

80

849

1859-61, Falsi d’epoca, 20 gr. carminio VI tipo (F13). Ampi margini. (Colla).
325

70

850

1858, Saggio Masini, 2 gr. azzurro grigiastro (P14) da esaminare.
650

100

851

1860, 1/2  t. azzurro vivo “trinacria” (15a). Splendido. (A. Diena esteso. Cert. Giulio Bolaffi). Foto Tav.5.
17.500

5.000

852

1860, 1/2  t. azzurro vivo “trinacria” (15a) ben marginato. (Em. Diena esteso - A. Diena esteso - Cert G. Oliva). Foto Tavola 5.
17.500

3.800

853

1860, 1/2  t. azzurro vivo “trinacria” (15a) fresco, tre margini molto grandi, ottimo esemplare. (G. Oliva - Cert. A. Diena esteso). Foto Tavola 5.
17.500

3.500

854

1860, 1/2 tornese azzurro “trinacria” con la doppia incisione della “T” in senso verticale (15b). (Fiecchi - Cert A. Diena esteso). Foto Tavola 5.
20.000

4.000

855

1860, 1/2 tornese azzurro “Croce di Savoia” (16) coppia riparata con annullo di Napoli in rosso (p.R3) + esemplare sciolto (16b) con filigrana capovolta con Cert. Raybaudi.
35.000
+
3.000

856

1860, 1/2 t. azzurro cupo “crocetta” (16b). (Cert. Raybaudi).
5.250

1.500

857

1860, 1/2 tornese azzurro cupo (16b) fresco e ben marginato. (Cert. A. Diena - Cert. Oliva).
5.250

1.400

858

1860, 1/2 tornese azzurro “Croce di Savoia”, con doppia incisione della “T” (spostamento verticale) (16c) di ottima qualità. (Emilio Diena - G. Bolaffi - Cert. A. Diena esteso).
6.500

1.500

859

1860, 1/2 tornese azzurro “Croce di Savoia” (16) bell’esemplare. (Em. Diena - Cert. E. Diena - Cert. Bolaffi).
5.250

1.600
NAPOLI ANNULLAMENTI


860

1858, ANNULLATO lineare piccolo su 5 gr. I tavola rosa lillaceo (8a). Splendido e non comune. (Mondolfo - Avanzo - Cert. E. Diena).
—

150

861

1860, BARI cerchio rosso + svolazzo (p. 7) su 2 gr. III tavola (7), lettera per Napoli, 11/9.
500

100

862

1860, BARI cerchio rosso + svolazzo (p. 7) su 2 gr. III tavola (7), fresca lettera per Napoli, 28/9.
500

100

863

1861, BARI svolazzo + cerchio rosso (p. 4) su 2 esemplari da 1 grano carminio scuro (4c), su lettera non completa al retro, per Napoli il 16/2/61.
775

100

864

1861, BENEVENTO doppio cerchio grande (p.R1) su 5 gr. carminio scuro II tavola (9b). Annullo probabilmente unico sul valore da 5 grana. (G. Oliva - Cert. E. Diena).
3.400
+
300

865

1861, BOVINO svolazzo n. 31 (p. 10) su 2 gr. III tavola, lettera diretta a Napoli l’8 aprile 1861.
1.700

200

866

1858, CASTELLAMARE ovale azzurro + annullato (p. 8) più, a lato, bollo a cerchio piccolo “S.F.”, lettera da Gragnano per Salerno, 14 agosto ‘58 affrancata con 2 gr. I tavola (5). Di pregio. (Cert. Sorani)
—

500

867

1861, CATANZARO svolazzo tipo 21 in “lilla” (p.R3) su 2 gr. rosa chiaro I tavola (5) + cerchio in “lilla” al verso, lettera per Napoli il 7/1/61. (Cert. Bottacchi).
27.500

5.000

868

1858, CITTA’ DUCALE ovale rosso + annullato (p. 9) su 2 gr. I tavola rosa lillaceo (5a) ben marginato, fresca lettera per l’Aquila. (Cert. E. Diena).
1.325

200

869

1858, GIOIA DI CAL. ovale + annullato (p. 7) su 2 gr. I tavola (5), lettera per Napoli.
500

80

870

1861, GROTTAMINARDA svolazzo (p. 13) su 2 gr. III tavola (7) su lettera per Napoli il 28/3/61. (E. Diena).
6.500

1.000

871

1859, ISERNIA svolazzo + cerchio (p. 12) su due esemplari da 1 gr. rosa carminio II tavola (4) su lettera per Napoli il 29/8/60. (Cert. Raybaudi - Cert. Chiavarello).
4.320

750

872

1858, NAPOLI griglietta azzurra (p.R2) su 1/2 gr. rosa II tavola (2c). Insieme raro. (Cert. E. Diena - Cert. Chiavarello).
6.200

850

873

1858, NAPOLI, griglietta (p. 11) su 2 gr. (7). Bella qualità. (A. Diena, Fiecchi).
—

150

874

1858, NAPOLI VIC.E S.LOR. lineare lilla (p. 9) al verso di lettera affrancata con 1 gr. I tavola (3) diretta a S:Anastasio. Sul fronte bollo corsivo in arancio “Interno”. Unica lettera conosciuta con l’abbinamento dei due bolli. (Cert. Chiavarello).
—

750

875

1860, POPOLI, cerchio + svolazzo (p. 9) su 2 gr. III tavola (7), lettera per Napoli, 17/9/60.
1.100

200

876

1858, POSTIGLIONE (p. 10) su lettera affrancata con 2 gr. II tavola (6).
1.650

250

877

1858, SALERNO annullato azzurro + ovale azzurro (p. 8) su 2 gr. rosa lillaceo I tavola (5a) su lettera per Napoli. (Cert. Chiavarello).
975

150

878

1858, SCILLA, ovale + ANNULLATO (p. 8) su 1/2 gr. I tavola (1) striscia verticale di 4, su frontespizio diretto a Castrovillari per Cassano. Non comune. (Cert. A. Diena).
2.700
+
700

879

1861, TERLIZZI, lineare poco impresso + cerchio a svolazzo di Molfetta (p. 13) su 2 gr. I tavola carminio vivo (5f), lettera per Napoli, 16/3/61. (Chiavarello).
6.000
+
625

880

1858, TASSA PER INSUFFICIENTE AFFRANCATURA, cerchio rosso (p. R1) su 5 gr. I tavola (8c). Molto raro ed in ottimo stato di conservazione. (A. Diena, Cert. Raybaudi).
—

600

881

-, lotto di 6 lettere (5 con 2 gr., 1 con coppia 1 gr.) con annulli differenti da 6 a 9 p.: Gioia, Cirignola, Penne, Ferradina, Atessa, Cotrone. Alcune firmate.
—

400
PROVINCE NAPOLETANE


882

1861, l’emissione cpl. di 8 valori (17e-18-19-20b-21-22c-23-24) con gomma integra. (Cert. Raybaudi)
4.250

1.450

883

1861, L’emissione completa di 8 valori (17/24) freschi e con gomma integra. (G. Bolaffi - Cert. Raybaudi)
4.250

1.450

884

1861, 8 valori cpl. (17/24) tutti di splendida qualità. (E. Diena - Sorani - Cert. Toselli 100x100).
4.250

1.250

885

1861, L’emissione completa di 8 valori (17/24). Qualcuno firmato.(A. Diena. G. Bolaffi. G. Oliva. Fiecchi)
2.125

600

886

1861, L’emissione cpl. di 8 valori (17/24).
2.125

500

887

1861, L’emissione completa di 8 valori (17/24).
2.125

400

888

1861, L’emissione completa di 8 valori (17/24).
2.000

400

889

1861, L’emissione completa di 8 valori (17/24).
2.125

330

890

1861, L’emissione completa di 8 valori (17/24).
2.125

300

891

1861, L’emissione senza i valori da 1/2 grano e 10 grana (17/24 senza 18 e 22).
1.725

300

892

1861, L’emissione completa di 8 valori (17/24), da esaminare. (qualche valore A. Diena).
2.125

250

893
/
1861, la serie completa (17/24), il 20 gr. firmato Emilio Diena esteso ed il 50 gr. azzurro grigio nuovo (24c) firmato A. Diena e G. Bolaffi.
5.000
+
750

894

1861, 1/2 tornese verde (17). (Bottacchi).
325

50

895

1861, 1/2 t. verde (17).
225

50

896

1861, 1/2 t. verde (17) striscia verticale di 6 su minimo frammento da Solmona. Difetti ma molto rara (non riportata dal Sassone).
—

1.000

897

1862, 1/2 tornese verde (17) isolato su circolare da Napoli diretta ad Alba per Magliano, nel settembre ‘62.
1.100

200

898

1861, 1/2 tornese verde (17) ben marginato su giornale da Napoli per Tagliacozzo, 7/5/61.
500

150

899

1861, 1/2 tornese verde (17) isolato su giornale da Napoli per Tagliacozzo il 22/8/61.
500

100

900

1861, 1/2 t. verde giallo chiaro (17a) aderente al supporto. (A. Diena, Raybaudi).
400

50

901

1861, 1/2 t. verde giallo chiaro senza effigie (17ala) stampato dalla parte della gomma, molto raro. (Cert. Carraro).
—

150

902

1861, 1/2 t. verde oliva (17b) coppia  verticale di bella qualità. (Em. Diena. A. Diena. Cert. Bottacchi)
1.900

350

903

1861, 1/2 tornese verde oliva (17b) su giornale l’ Omnibus del 23/3/61. (Sorani).
2.000

350

904
/
1861, 1/2 tornese verde e verde giallo, lotto di  sei coppie (2 in quartina) con 1 esemplare senza effigie (17l), difetti da esaminare.
21.000

900

905

1861, 1/2 gr. bistro bruno (18).
250

50

906

1861, 1/2 gr. bistro bruno (18). (Raybaudi).
250

50

907

1861, 1/2 gr. bistro bruno (18).
325

50

908

1861, 1/2 gr. bistro bruno (18) coppia orizzontale. (Em. Diena).
700

100

909

1861, 1/2 grano bistro bruno carta spessa (18e). (Raybaudi).
400

100

910

1861, 1 gr. nero grigiastro (19) con doppia effigie notevolmente spostata, (G. Oliva - Cert. E. Diena),


1.500

150

911

1861, 1gr. nero (19) margini completi. (A. Diena).
1.500

100

912

1861, 1 gr. nero (19) coppia su lettera da Napoli per Bisceglie, 18/5/61. (Sassone).
325

75

913

1861, 1 gr. grigio scuro (19a) coppia su lettera da Napoli per Agnone, 12/9/61.
350
ca.
75

914

1861, 1 gr. nero coppia di cui uno senza effigie (19g) corta in alto.
4.000

200

915

1861, 1 gr. nero coppia con un esemplare senza effigie (19g), lotto di 2 coppie. Difetti, da esaminare
8.000

200

916

1861, 1 + 1 gr. nero (19g) blocco di quattro comprendente 2 coppie con 1 esemplare senza effigie. Forti pieghe orizzontali.
8.000

350

917
/
1861, 1 gr. nero, blocco di 6 comprendente con tre coppie con un esemplare senza effigie (19g) x 3. Una piega ed alcuni difetti, da esaminare.
12.000

500

918

1861, 1 gr. nero blocco di otto formato da 2 esemplari normali (19), 2 coppie con e senza effigie (19g) e 2 senza effigie (19ga). Difetti vari, necessario esame.
—
+
450

919

1861, 1 gr. nero (19) 5 esemplari di cui 3 con vistose falle di stampa nella cornice, distribuiti in due lettere (una anche con un 2 gr.) ed un frontespizio. Interessante, da esaminare.
—

100

920

1861, 2 gr. celeste (20a). Fresco esemplare, di pregio. (Cert. Sorani).
4.000

750

921

1861, 2 gr. azzurro (20b) striscia verticale di 4 appartenente alla primissima tiratura, a filo in basso. Rara. (Cert. Chiavarello). (Cat. 24000,00 la tinta base).
—

750

922

1861, 2 gr. azzurro (20b) esemplare mostrante filetto di colore al margine superiore e vari ritocchi, su lettera da Napoli per Aquila, 19/5/61. Interessante. (Cert. Chiavarello).
—

225

923

1861, 2 gr. azzurro ardesia (20c) coppia verticale con annullo di Arpino (p. 8). (Bottacchi. Cert. Biondi)
—

175

924

1861, 2 gr. azzurro ardesia (20c) 2 esemplari su piccolo frammento da Solmona. (Cert. Chiavarello)
600

125

925

1861, 2 gr. azzurro ardesia (20c) striscia verticale di 3, leggermente a filo in basso, su minimo frammento da Napoli. (Cert. Chiavarello).
—

500

926

1862, 2 gr. azzurro scuro (20d) coppia ben marginata su lettera da Bisceglie per Napoli, 28/4/62.
375
+
60

927

1861, 2 gr. Indaco chiaro (20e) 2 esemplari su piccolo frammento da Solmona. (Cert. Biondi).
1.450

250

928

1861, 2 gr. azzurro chiaro con effigie capovolta (20f), lieve taglietto riparato in alto. (G. Oliva).
1.250

250

929

1861, 2 gr. azzurro chiaro, blocco di 6 esemplari comprendente tre coppie ognuna con un esemplare senza effigie (20i). Minima piega d’angolo in un esemplare.
12.000

1.250

930

1861, 3 valori in coppie di cui uno senza effigie (18g - 19g -20i). Difetti, da esaminare.
12.000

500

931

1861, 5 gr. rosso carminio (21) blocco di quattro. (E. Diena).
1.350

200

932

1861, 5 gr. rosso carminio (21).
185

20

933

1861, 2 gr. (20) 2 esemplari + 5 gr. (21) coppia, tutti annullati con tratti di penna paralleli, su piccolo frammento. Interessante. (Cert. Chiavarello).
—

300

934

1862, 5 gr. carminio isolato (21) su lettera da Brindisi il 31/5/62 diretta in Grecia a Corfù. Rara destinazione.
575

200

935

1862, 1 gr. nero (19) + 5 gr. vermiglio (21a) su lettera da Gallipoli per Napoli il 27/5/62.
900

200

936

1861, 5 gr. lilla (21c).
400

75

937

1861, 5 gr. rosa (21e) blocco di quattro difettoso, con due esemplari integri e perfetti.
—

150

938

1861, 5 gr. rosa (21e) striscia di tre ben marginata, su minimo frammento annullato “Penne 30/4/62”. (Cert. A. Diena - G. Bolaffi esteso).
3.750

400

939
/
1861, 1/2 t. (17) 3 quartine, varie tonalità, 5 gr. (21e) quartina. Tutti ossidati, da esaminare.
—

50

940

1861, 5 gr. rosso carminio senza effigie e con stampa recto-verso (21gm) gomma integra, proveniente da foglio di prova. (Cert. Avi).
1.000

180

941
/
1861, Effigi capovolte, 1/2 tornese verde 2 esemplari + 1 coppia (17h) + 5 gr. carminio (21h) tre esemplari, freschi ma con difetti o ingiallimenti.
4.850

200

942

1861, 5 gr. rosso carminio coppia di cui un esemplare senza effigie (21l). (G. Oliva, Cert. Ferchenbauer)
4.000

500

943

1861, 5 gr. rosso carminio, coppia di cui uno senza effigie (21l). Due fori di spillo. (Cert. Avi). Inoltre altre 2 varietà. Da esaminare.
—

200

944

1861, 10 gr. arancio (22) ancora su supporto.
375

75

945

1862, 10 gr. arancio (22) su due buste dirette a Parigi. Francobolli freschi, corti di margini.
2.000

100

946

1861, 10 gr. giallo ocra (22a) annullato con svolazzo tipo 21 (p. 11). Rara tinta. (Cert. Bottacchi).
—

300

947

1861, 10 gr. giallo ocra (22a). (Cert. Bottacchi).
1.000

150

948

1861, 2 gr. azzurro (20b) + 10 gr. bistro oliva (22b) su lettera assicurata del 16/1/62 da Potenza a Napoli. Esemplari freschi e marginati. (Cert. E. Diena).
3.750

700

949

1861, 10 gr. bistro (22c) blocco di quattro. Interessante la distanza in senso orizzontale più larga che in senso verticale. (Em. Diena - G. Oliva).
—

170

950
/
1861, 10 gr. bistro arancio (22d) blocco di 6, di cui 4  con gomma integra. (Cert. Raybaudi).
—

250

951

1861, 10 gr. bistro arancio (22d) su lettera da Napoli per Chieti, 19/8/61. Da esaminare.
1.000

250

952

1861, 20 gr. giallo (23) fresco e marginato. (A. Bolaffi - Cert. Raybaudi).
700

200

953

1861, 20 gr. giallo (23) ottimi margini. (A. Diena - Fiecchi - Raybaudi).
650

150

954

1861, 20 gr. giallo (23). (Em. Diena - A. Diena).
700

150

955

1861, 20  grana giallo (23). Fresco esemplare.
700

125

956

1861, 20  grana giallo (23).
700

100

957

1861, 20  grana giallo (23) da esaminare.
700

100

958

1861, 20  gr. giallo (23). (Cert. Raybaudi).
700

100

959

1861, 20 grana giallo (23) coppia verticale con gomma integra. Molto fresca.
—

500

960

1861, 20 gr. giallo arancio (23) coppia orizzontale annullata, ben marginata. Rara la coppia in ottimo stato di conservazione. (Cert. A. Diena).
8.750

1.275

961

1862, 20 gr. giallo (23) + 2 gr. azzurro chiaro (20) su lettera da “Napoli Succursale a Chiaia” il 24/7/62, lettera diretta in Svizzera, transitata via mare via lago e via terra. Qualità da esaminare.
14.000

1.500

962

1861, 20 gr. giallo arancio ben marginato (23a).
700

150

963

1861, 20 gr. giallo arancio (23a). (Sorani).
750

100

964

1861, 20 gr. giallo arancio (23a) esemplare con l’effigie spostata in basso. (Cert. Raybaudi).
750

150

965

1861, 20 gr. arancio (23b). (A. Diena - Raybaudi).
800

175

966

1861, 50 gr. grigio perla (24) annullato con bollo di “Napoli al Porto”, ben marginato da ogni lato. Raro. (Em. Diena esteso - Cert. A. Diena).
12.500

2.500

967

1861, 50 gr. azzurro grigio (24c) difettoso. (Cert. Sorani).
12.500

600

968

1861, Falso del 10 gr. arancio II tipo (F8). (A. Diena. E. Diena. Mondolfo).
500

125

969

1862, 10 gr. arancio II tipo del falso per posta con effigie III tipo (F8) su lettera del 28/6/62 da Napoli per Parigi. (Cert. A. Diena esteso).
3.500

600
PROVINCE NAPOLETANE ANNULLAMENTI


970

1861, ANNULLATO a svolazzo di Dentecane in azzurro (p. R2) su 2 gr. (20) con filetto cpl. al margine superiore su piccolo frammento. Di pregio. (Cert. Chiavarello).
—

1.000

971

1861, ANNULLATO a svolazzo tipo n° 10 (p. R1) su 2 gr. (20b) coppia verticale. (Cert. Chiavarello)
—

350

972

1861, ANNULLATO a svolazzo tipo 23, di Gaeta, in azzurro, inedito, su 5 gr. (21f). Lieve piega, comunque rarità, per specialisti. (Cert. Bottacchi).
—

850

973

1861, ANNULLATO a svolazzo tipo 28 (p. R2) su 1 gr. grigio scuro (19a) coppia verticale su minimo frammento. (Cert. Biondi).
—

750

974

1861, ANNULLATO a svolazzo, tipo 29 (p. 13) su 2 gr. (20b) su piccolo frammento. Annullo cpl.. (A. Diena. Cert. Chiavarello).
—

250

975

1861, ANNULLATO a svolazzo, tipo 32 (p. 10) su 2 gr. azzurro (20b) coppia verticale, l’esemplare superiore con filetto al lato superiore. (Cert. Chiavarello).
—

250

976

1861, ANNULLATO a svolazzo, tipo 33 (p. R1) su 2 gr. (20b) coppia. (Cert. Chiavarello).
—

450

977

1861, AVIGLIANO (p. 13) cpl. su 5 gr. rosa lilla (21b). (Cert. Carraro).
—

180

978

1861, BARI rossastro (p. 8) su 1 gr. (19a) coppia su lettera per Napoli, 23/7/61. Bella qualità. (Cert. Colla)
1.050

275

979

1861, BARI svolazzo n. 36 (p. 12) su 5 gr. carminio (21f) su lettera per Genova il 24/5/61.
4.700

900

980

1862, BARLETTA su Regno, 10 c. bistro giallastro (1) in data 1 ottobre 1862, primo giorno d’uso ufficiale dei francobolli sardo italiani nelle Province Napoletane. (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi)
—

250

981

1861, CASTELLABATE (p. 7) su 2 gr. azzurro chiaro (20) su lettera per Salerno, 19/9/61. Bella qualità. (Em. Diena. E. Diena. Vaccari).
500

100

982

1862, CELANO Aquila (p. 10) su 2 gr. azzurro (20b) su lettera diretta ad Aquila per Fontecchio il 15/6/62. (Cert. Raybaudi).
1.695

300

983

1861, DELICETO (p. 10) su 1 gr. nero (19) su supporto.
—

100

984

1861, GIOVINAZZO svolazzo + cerchio nero (p.R1) su 2 gr. azzurro (20b) su lettera per Noli il 25/5/61. (Cert. Raybaudi).
11.500

2.500

985

1862, GIULIANOVA (p. 7) su 2 gr. azzurro chiaro (20) su lettera per Napoli, 27/8/62. Bella qualità. (Chiavarello. Sassone. Raybaudi).
500

100

986

1861, MAJURI (p. 7) su 1 gr. nero (19) coppia difettosa in alto, lettera per Manfredonia il 26/8/61. (G. Oliva).
775

70

987

1861, POGGIO IMPERIALE (p. 11) su 2 gr. azzurro chiaro (20). Annullo cpl. e francobollo ben marginato. (Chiavarello).
—

100

988

1861, SCILLA svolazzo n. 34 (inedito) su 2 gr. azzurro (20b) + cerchio in rosso, lettera diretta a Napoli il 16/6/61. Rarissimo svolazzo, probabilmente unico. (Cert. Bottacchi). Foto Tavola 5.
27.500

4.500

989

1861, SPINAZZOLA (p. 10) su 2 gr. celeste (20a) lievemente difettoso, lettera per Solofra l’11/9/61. (A. Diena).
1.745

100
PARMA


990

1852, Prima emissione, 5 valori (1/5) la prima emissione di buona qualità. (A. Diena - G. Oliva).
1.350

250

991

1852, 5 c. giallo arancio (1) molto bello. (G. Bolaffi).
—

75

992

1852, 5 c. giallo arancio (1) con annullo a griglietta rossa.
—

70

993

1852, 5 c. giallo arancio (1), bordo di foglio in alto.
200

35

994

1852, 5 c. giallo arancio (1) striscia orizzontale di tre.
900

150

995

1857, 5 c. giallo arancio (1) striscia di tre da Parma per Monticelli d’Ongina, 27/2/57. (A. Diena).
2.250

250

996

1852, 5 c. giallo verdino (1a) bell’esemplare. (A. Diena - G. Bolaffi).
250

35

997

1852, 5 c. giallo (1a). Bella qualità. (E. Diena, Cert. R. Brutto).
200

40

998

1852, 5 c. giallo chiaro verdino (1b) margine di gruppo in basso (Sorani).
2.400

300

999

1852, 5 c. giallo arancio (1) + 10 c. bianco (2) ben marginati.
370

100

1000

1852, 5 c. giallo e 10 c. nero (1/2). Il primo angolo di foglio, il secondo annullato in rosso. (Fiecchi)
400

70

1001

1852, 10 c. bianco (2) ben marginato. (E. Diena).
200

40

1002

1852, 10 c. bianco (2) bordo di foglio in basso. (A. Diena - G. Bolaffi).
180

30

1003

1852, 10 c. bianco (2) coppia verticale con gomma integra.
360
+
75

1004

1852, 10 c. bianco (2) margine di foglio in basso. (A. Diena - G. Bolaffi).
180

30

1005

1852, 10 c. bianco (2) coppia. (A. Diena).
450

100

1006

1852, 10 c. bianco coppia orizzontale, l’esemplare destro con “greca” più larga (2/2a).
460

100

1007

1853, 10 c. bianco (2) striscia di 3 da Parma per Genova, 24/2.
3.375

400

1008

1852, 15 c. rosa (3) da esaminare.
5.000

700

1009

1852, 10 c. bianco (2) e 15 c. rosa (3) margini da completi a grandi.
300

50

1010

1852, 15 c. rosa (3) coppia verticale su piccolo frammento. Bellissima qualità. (A. Diena).
300

75

1011

1852, 15 c. rosso (3) coppia su piccolo frammento. (A. Diena, Colla).
300
+
50

1012
()
1852, 25 c. violetto (4) nuovo senza gomma. Bello e raro. (Cert. A. Diena - Cert. Raybaudi).
5.000

1.000

1013

1852, 40 c. azzurro (5). (Cert. Raybaudi).
550

60

1014

1852, 40 c. azzurro (5). (Cert. Raybaudi).
550

55

1015

1852, 40 c. azzurro (5) timbro leggero.
550

50

1016

1852, 40 c. azzurro (5) coppia verticale con margini enormi, splendida. (Em. Diena - A. Diena - G. Bolaffi)
1.650

450

1017

1852, 40 c. azzurro (5) su lettera da Parma per Trieste, 19/12/55. Annullato con il solo datario “dicembre”, insieme molto fresco, splendido. (Grioni).
2.000
+
975

1018

1853/55, Seconda emissione, la serie cpl. di 3 valori (6/8), ben arginati e con annulli leggeri. Due esemplari firmati Emilio Diena.
2.075

400

1019

1853-55, II emissione, 3 valori cpl. (6/8). (Cert. Chiavarello).
2.075

375

1020

1853, 5 c. giallo arancio (6) splendido e ben marginato. (Cert. Ferchenbauer).
1.200

375

1021

1853, 5 c. giallo (6a). (Emilio Diena - Cert. E. Diena della coppia di provenienza).
1.500

320

1022

1853, 5 c. giallo arancio (6), bella qualità. (Cert. Raybaudi).
1.200

240

1023

1853, 5 c. giallo arancio (6). Molto bello. (Cert. Bottacchi).
1.200

225

1024

1853, 5 c. giallo arancio (6). (Cert. Colla).
1.200

225

1025

1853, 5 c. giallo arancio (6). (E. Diena - G. Oliva).
—

200

1026

1853, 5 c. giallo arancio (6). (Cert. Raybaudi “buono stato”).
1.200

180

1027

1853, 5 c. giallo arancio (6). (Em. Diena, Raybaudi).
1.200

175

1028

1853-55, 5 c. giallo (6), bella varietà di stampa.
—

150

1029

1853, 5 c. giallo arancio (6). (G. Oliva - Cert. Raybaudi)
1.200

150

1030

1853, 5 c. giallo arancio (6) ben marginato. (Em. Diena - A. Diena).
1.100

150

1031

1853, 15 c. vermiglio (7) angolo di foglio con punto di registro.
260

300

1032

1853, 15 c. vermiglio (7). (E. Diena - G. Oliva).
—

75

1033

1853, 15 c. vermiglio (7). (A. Diena).
300

60

1034

1853, 15 c. vermiglio (7). (Vaccari).
300

50

1035

1853, 15 c. vermiglio (7) molto bello. (A. Diena - Alberto Bolaffi senior).
300

50

1036

1853, 15 c. vermiglio (7) margini completi.
300

40

1037

1853, 15 c. vermiglio (7) coppia orizzontale, molto bella. (A. Diena, Cert. Colla).
725

175

1038

1855, 15 c. vermiglio (7) su lettera da Parma per Pontremoli, 2/9.
600

100

1039

1854, 15 c. vermiglio (7) su lettera da Piacenza per Codogno, 12/11/54. All’interno marca da bollo di Lombardo Veneto da 30 c.
—

100

1040

-, 15 c. vermiglio (7) su lettera da Parma per Pontremoli.
600

100

1041

1855, 25 c. bruno rosso (8) angolo di gruppo, qualità straordinaria. (A. Diena).
—

400

1042

1855, 25 c. bruno rosso (8). Molto bello. (A. Diena).
575

150

1043

1855, 25 c. bruno rosso (8). Molto bello. (A. Diena).
575

100

1044

1855, 25 c. bruno rosso (8). (Em. Diena - Sorani).
575

100

1045

1855, 25 c. bruno rosso (8) su piccolo frammento.
675

125

1046

1855, 25 c. bruno rosso (8). (A. Diena).
550

100

1047

1855, 25 c. bruno rosso (8). (G. Oliva).
—

60

1048

1856, 25 c. bruno rosso (8) su lettera da Parma per Milano il 26/6/56. (G. Oliva).
1.650

150

1049

1855, 25 c. bruno rosso scuro (8a). (Cert. Raybaudi).
575

70

1050

1855, 25 c. bruno rosso scuro (8a). (Cert. Raybaudi).
575

70

1051

1855, 25 c. bruno rosso scuro (8a). (Cert. Raybaudi).
575

70

1052

1855, 25 c. bruno rosso scuro (8a) bordo di foglio a sinistra. (Cert. Raybaudi).
575

70

1053

1857-59, Terza emissione, 3 valori cpl. (9/11), di bella qualità. Due esemplari firmati Emilio Diena
1.525

300

1054

1857-59, Terza emissione, 3 valori cpl. (9/11). (Colla - A. Diena - Sorani).
1.525

275

1055

1859, 15 c. vermiglio (9). (Cert. Raybaudi).
500

55

1056

1859, 15 c. vermiglio (9) usato nel luglio 59, periodo di Governo provvisorio.
—

100

1057

1859, 15 c. vermiglio (9) due esemplari ben marginati annullati con bollo a griglia su frammento. (Cert. R. Diena).
1.300

250

1058

1857, 25 c. bruno lilla (10). (A. Diena - G. Bolaffi).
800

150

1059

1857, 25 c. bruno lilla (10) piena gomma.
800

125

1060

1857, 25 c. bruno lilla (10) molto fresco e di colore vivace. (A. Diena).
750

100

1061

1857, 25 c. bruno lilla (10) con “T” di CENT incompleta. Interessante.
—

100

1062

1857, 25 c. bruno lilla (10).
300

50

1063

1857, 25 c. bruno lilla (10).
300

40

1064

1857, 25 c. bruno lilla (10).
300

35

1065

1857, 25 c. bruno lilla (10) annullato con bollo di Parma su frammento il 13/4/58. (G. Oliva - Cert. R. Diena).
350

70

1066

1857, 25 c. bruno lilla (10) su minimo frammento.
350

65

1067

1857, 40 c. azzurro (11) molto bello. (A. Diena - G. Bolaffi).
110

20

1068

1857, 40 c. azzurro quartina di cui uno con zero lungo (11b+11b+11d). (Em. Diena).
—

300

1069

1857, 40 c. azzurro (11). (Em. Diena, Raybaudi).
675

120

1070

1857, 40 c. azzurro (11).
675

100

1071

1850-51, Prova del 25 c. in verde (P2).
500

150

1072

1857, Segnatasse per giornali, non emesso, 6 c. rosa chiaro (1A).
190

40

1073

1857, Segnatasse per giornali, non emesso, 6 c. rosa chiaro (1A) bordo di foglio.
190

40

1074

1857, Segnatasse per giornali, non emesso, 6 c. rosa chiaro (1A) bordo di foglio in basso.
190

40

1075

1857, Segnatasse per giornali, non emessi, 9 c. azzurro (2A) angolo di foglio.
—

50

1076

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde azzurro I composizione (12) bordo di foglio a sinistra, molto bello. (Em. Diena - A. Diena - G. Bolaffi).
—

1.500

1077

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde azzurro I composizione (12). (A. Diena - Cert. Raybaudi).
4.000

750

1078

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde azzurro I composizione (12). (Em. Diena - Ghiglione).
4.000

750

1079

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde azzurro (12). (A. Diena - G. Oliva).
—

650

1080

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde giallo (13) ben marginato. (Em. Diena ).
900

250

1081

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde giallo (13) ben marginato.(A. Diena).
900

200

1082

1859, 5 c. verde giallo (13). (Cert. Raybaudi).
900

200

1083

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde giallo (13), minimo punto bianco.
900

60

1084

1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno (14) splendido. (A. Diena).
1.850
+
500

1085

1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno (14) di ottima qualità. (Em. Diena - Ferchenbauer).
1.850

500

1086

1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno (14) molto bello. (Ghiglione).
1.850

330

1087

1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno (14). (A. Diena).
—

300

1088

1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno (14). (Cert. Sorani).
—

260

1089

1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno (14) molto bello. (A. Diena).
1.850

375

1090

1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno (14).
1.850

350

1091

1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno (14). (A. Diena - Cert. Carraro).
1.850

350

1092

1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno (14), esemplare con “0” di “10” evanescente.
1.850

280

1093

1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno (14). (A. Diena).
1.850

100

1094
()
1859, Governo provvisorio 10 c. bruno (14) senza gomma e con punto di assottigliamento.
462

500

1095

1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno, posizione n. 10 della II composizione con lo “zero grasso” (14d). Esemplare fresco e con grandi margini. (Cert. Sorani).
2.150

500

1096

1859, Governo provvisorio 10 c. bruno con “0” grasso (14d). Fresco e ben marginato. (Cert. Raybaudi)
2.150

325

1097

1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (15) (Em. Diena. Cert. R. Diena).
1.850

500

1098

1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (15). (E. Diena - Sorani).
1.850

400

1099

1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (15). (A. Diena - Cert. E. Diena).
1.850

350

1100

1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (15). (Em. Diena - E. Diena).
1.850

250

1101

1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (15) minimo punto di assottigliamento.
1.850

100

1102

1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (15) annullato con bollo a cerchio semplice rosso di Piacenza. Esemplare assottigliato, annullamento unico e inedito.
—

600

1103

1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (15). (A. Diena).
—

275

1104

1859, Governo provvisorio 20 c. azzurro vivo (15a). Bella qualità. (Cert. Raybaudi).
375

70

1105

1859, Governo provvisorio 20 c. azzurro scuro (15b) esemplare molto fresco, con gomma parziale. (Cert. Caffaz).
—

200

1106

1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro scuro (15b). (B. S. Oliva).
325

60

1107

1859, Governo provvisorio 20 c. azzurro scuro con varietà “A” di “STATI” rotta (15be). Bella qualità, gomma integra. (A. Diena - Cert. Raybaudi).
—

700

1108

1859, Governo provvisorio, 40 c. rosso bruno (16) posizione n. 56 della I composizione nuovo fresco e ben conservato. Raro. (Cert. Sorani - Cert. Raybaudi).
32.000

6.500

1109

1859, Governo provvisorio, 40 c. rosso bruno, posizione n. 31 con la “T” di “STATI”  tagliata (16b) annullato con bollo di Piacenza il 12/11/59. Grandi margini. Rarità. (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena tutti estesi).
20.000

3.500

1110

1859, Governo provvisorio, 40 c. vermiglio (17), bell’esemplare bordo di foglio a sinistra. (Cert. Caffaz)
1.000

250

1111

1859, Governo provvisorio, 40 c. vermiglio (17).
1.000

200

1112

1859, Governo provvisorio, 40 c. vermiglio (17). (A. Diena - Cert. R. Diena).
1.000

200

1113

1859, Governo provvisorio, 40 c. vermiglio (17). (A. Diena - Cert. Carraro).
1.000

200

1114

1859, Governo provvisorio, 40 c. vermiglio (17). (Fiecchi, Cert. R. Brutto).
1.000

200

1115

1859, Governo provvisorio, 40 c. vermiglio (17) splendido. (A. Diena - Ghiglione).
1.000

190

1116
()
1859, Governo provvisorio, 40 c. vermiglio (17). (A. Diena - G. Oliva).
250

50

1117
()
1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro oliva (18) margini grandi. (Em. Diena).
3.250

600

1118
()
1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro oliva (18) esemplare riparato in quanto ritagliato lungo il cartiglio ed applicato su un foglio non originale.
—

200

1119

1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro arancio, con varietà “0” grasso (18d) con grandi margini. Rarità in ottimo stato di conservazione. (Em. Diena - Cert. A. Diena).
12.500

2.600

1120

1859, Governo provvisorio 80 c. bistro oliva “O” grasso (18d). Raro e di bella qualità. (Cert. E. Diena)
11.500

1.750
PARMA ANNULLAMENTI


1121

1860, CASTEL S. GIOV. (p. 9) su Sardegna 40 c. carminio (16Ca) a filo in basso su lettera per Modena, 3/7/60.
2.900

300
STATO PONTIFICIO


1122

1852-64, i 17 valori da 1/2 a 8 baj (1/9) carta a mano e a macchina. Tutti classificati e con Cert. Biondi
1.854

280

1123

1852-64, i 6 valori da 1/2 a 8 baj (1/9), senza il 2B, sia su carta a mano che su carta a macchina. Tutti classificati e con cert. Chiavarello.
—

300

1124

1852, 1/2 baj grigio (1) angolo di foglio. (A. Diena).
1.000
+
275

1125

1852, 1/2 baj grigio (1). (G. Oliva, Cert. Carraro).
1.000

250

1126

1852, 1/2 baj grigio (1) quartina usata. Non comune. (A. Diena - Cert. B. S. Oliva).
3.250

700

1127

1858, 1/2 baj grigio (1) 2 esemplari al verso di circolare a stampa da Tolentino per Caldarola, 16/8/54. Bella qualità. (E. Diena).
800

200

1128

1864, 1/2 baj grigio azzurro (1a).
130

25

1129

1858, 1/2 bajocco grigio azzurro (1a) coppia verticale su lettera da Forlì per Civitella. Bella qualità
850

175

1130

1858, 1/2 bajocco grigio (1a) coppia, riusata in frode, su lettera da Fermo per Smerillo, 20/12/55. Interessante.
—

150

1131

1856, 1/2 baj grigio azzurro (1a) coppia al retro di lettera da Perugia il 26/5/56. (Em. Diena).
850

100

1132

1852, 1/2 baj grigio lilla (1c) molto fresco. (Bottacchi).
1.000

175

1133

1852, 1/2 baj grigio lilla (1c) al verso di circolare viaggiata sottofascia. Bella qualità.
2.000

600

1134

1852, 1/2 baj grigio coppia con filigrana di ricucitura (1l). (Chiavarello).
600

150

1135

1852, 1 baj verde grigiastro (2).
400

75

1136

1852, 1 baj verde grigiastro (2) con 8 filetti, al verso di lettera  da Sutri per Barberano. (Cert. Sorani)
—

150

1137

1852, 1 baj grigio verdastro (2) su lettera, con interspazio di gruppo applicato al verso. Da esaminare
—

50

1138

1857, 1 baj 2 esemplari, verde grigio e verde scuro (2+2A) su lettera da Bologna per Modena, 30/3/57. Interessante. (Cert. Bottacchi).
—

200

1139

1858, 1 baj verde scuro (2A) coppia orizzontale con interspazio.
1.300

175

1140

1858, 1 baj verde scuro (2A) coppia su ampio frammento (mezza lettera) da Soriano. La coppia presenta un decalco.
—

80

1141

1852, 1 baj verde scuro (2A) preannullato al verso di lettera da Roma per Castelnuovo di Porto, 6/7/60. (Raybaudi).
—

150

1142

1867, 1 baj verde scuro (2B) coppia su lettera da Viterbo per Viterbo per Vitorchiano, 31/1/67.
525

150

1143

1865, 1 baj verde scuro (2B) 2 esemplari su lettera da Viterbo per Bagnorea, 13/7/65.
470

100

1144
/
1852, 1 baj (2-2A) 10 esemplari, uno con interessante grinza naturale di carta.
—

50

1145

1852, 2 baj verde oliva (3) blocco di quattro annullato. (Cert. Raybaudi).
2.250

350

1146

1851, 2 baj verde giallo (3) striscia di cinque esemplari con interspazio di gruppo + un esemplare applicato sul frammento originario mediante linguella. Qualche difetto, da esaminare.
2.000
+
110

1147

1859, 2 baj verde oliva (3) frazionato a metà ed usato per 1 baj su listino prezzi da Faenza per Russi il 24/7/59 in periodo di Governo Provvisorio delle Romagne. (Em. Diena).
2.250

200

1148

1855, 2 baj verde oliva (3) frazionato diagonalmente al verso di lettera da Fermo per Montottone. Bella qualità.
650

125

1149

1852, 2 baj (3) 4 esemplari con varie rotture di cliché su 4 lettere.
—

100

1150

1867, 2 baj bianco (3A) su lettera da Civitavecchia per Roma, 30/7/67.
275

50

1151

1864, 2 baj bianco verdastro (3Aa) su lettera con “campione di niun valore” da Roma per Rieti, 16/9/64
—

50

1152

1865, 2 baj bianco verdastro (3Aa) 2 esemplari di cui uno “senza punto dopo Baj” su lettera da Viterbo per Latera, 24/2/65.
—

60

1153

1867, 2 baj bianco verdastro (3Aa) striscia orizzontale di 5 ben marginata su lettera da Roma per Lione, 29/3/67. (A. Diena).
6.750

1.000

1154

1852-67, 2 baj: 5 lettere con gli esemplari di tutti i colori catalogati (3-3a-3A-3Aa-3Ab). Interessante.
500

120

1155

1852-67, 2 baj (3-3A) 8 esemplari in varie tonalità su altrettante lettere.
—

100

1156

1852, 3 baj bistro arancio (4). (Chiavarello. Cert. Biondi).
3.500

500

1157

1852, 3 baj bistro arancio (4) con otto filetti ai lati. (Cert. E. Diena).
1.000

250

1158

1852, 3 baj camoscio (4c) molto fresco. (Cert. Sorani).
3.500

700

1159

1852, 3 baj camoscio (4c). (Cert. L. Raybaudi).
3.500

650

1160

1859, 3 baj camoscio (4c) striscia verticale di 3, corta a destra, su lettera da Roma per Civitavecchia, 26/7/59.
—

125

1161

1863, 3 baj giallo cromo (4A). (A. Diena - Caffaz).
275

30

1162

1863, 3 baj giallo cromo (4A) su lettera da Roma per Loreto, 19/9/63.
775

125

1163

1863, 3 baj giallo cromo (4A) su lettera da Albano per Spoleto, 25/9/63. Bella qualità. (Raybaudi).
775

120

1164
()
1852, 4 baj bruno grigio chiaro (5) nuovo senza gomma. (E. Diena).
2.750

250

1165
()
1852, 4 baj bruno grigio chiaro (5) nuovo senza gomma, ottimo aspetto, assottigliato.
2.750

125

1166
/
1852, 4 baj bruno grigio chiaro (5) tre esemplari molto ben marginati, uno su frammento “RAVENNA”, uno angolo di foglio (piega d’angolo).
—

60

1167

1857, 4 bay bruno grigio chiaro (5) coppia verticale ritagliata a destra per frode postale su lettera da Senigallia per Milano, 24/7.
—

150

1168

1852, 4 baj bruno rosaceo chiaro (5a) striscia verticale di tre ben marginata su piccolo frammento.
1.250

190

1169

1852, 4 baj bruno rosaceo chiaro (5a) due coppie orizzontali su grande frammento di lettera.
860
+
135

1170

1852-64, 4 baj: 2 esemplari (5-5A).
240

40

1171

1852, 4 baj giallo, coppia con interspazio di gruppo (5A) di ottima qualità. (Cert. A. Diena).
3.000

500

1172

1860, 4 baj giallo (5A) + coppia di Italia tasse n. 1 su lettera da Roma a Terni il 16/9/60. (Raybaudi).
—

150

1173

1858, 4 baj giallo chiaro (5Ab). (Caffaz).
350

60

1174

1852, 5 baj rosa chiaro (6). (Chiavarello).
350

70

1175

1852, 5 baj rosa chiaro +, al verso, 5 baj rosa chiaro per il diritto di assicurata, su lettera da Bologna per Venezia, 2/9/58. Molto rara.
—

500

1176

1852, 5 baj rosa chiaro (6)  coppia su lettera da Roma per Ginevra, 23/11/57. Varie tasse sul fronte
—

100

1177

1852, 5 baj rosa (6) su lettera da Ferrara per Palma, tassata con 9 Kreuzer. Interessante.
—

90

1178

1852, 5 baj bianco rosaceo (6a) blocco di quattro annullato. (A. Diena esteso - Cert. E. Diena).
1.000

200

1179

1852, 5 baj (6) 6 esemplari su altrettante lettere dirette nei vari stati italiani (una a Roma).
—

150

1180

1860, 5 baj rosa carminio (6A) blocco di quattro. (Cert. Raybaudi).
1.650

350

1181

1863, 5 bay rosa carminio “cornice rotta in basso” (6Ac) bordo di foglio a destra su lettera da Roma per Napoli, 11/5/63.
160

50

1182

1864, 6 baj grigio verdastro (7) su lettera doppio porto da Civitavecchia per Roma, 1/3/64.
—

80

1183

1858, 6 baj grigio verdastro (7) coppia ben marginata su lettera da Roma per la Svizzera. (E. Diena)
850

150

1184

1853, 3 bay + 6 bay (4+7a) su lettera da Senigallia per Macerata, 6/1/53. (Cert. B. S. Oliva).
—

120

1185

1854, 6 baj grigio, stampa con inchiostro oleoso (7c) 3 esemplari su piccolo frammento. Non comune. (Cert. Chiavarello).
1.050
+
225

1186

1852, 6 baj grigio verdastro con varietà di cliché (7f) su frammento da Forlì. (Chiavarello).
290
ca.
30

1187
()
1852, 6 baj lilla grigio (7A) con interessanti difetti di stampa nella cornice.
—

85

1188

1864, 6 baj lilla grigio (7A) striscia orizzontale di 3. Molto bella e non comune.
1.650

300

1189

1864, 6 baj lilla grigio (7A) su lettera da Viterbo per Bomarzo, 19/12/64. (Cert. Bottacchi).
1.100

200

1190

1852, 6 baj grigio perla (7Aa). (Caffaz - Cert. Avi).
2.000

300

1191

1852, 6 baj grigio perla (7Aa) striscia verticale di 3 con interspazio tra il primo ed il secondo esemplare. Di pregio. (Chiavarello. Cert. A. Diena).
2.450

650

1192

1852, 7 baj azzurro (8) margine grande in basso e a destra margine con parte del vicino (8). (Cert. E. Diena)
2.000

450

1193

1852, 7 baj azzurro (8) fresco, margini grandi. (A. Diena - B. S. Oliva).
2.000

400

1194

1852, 7 baj azzurro (8).
2.000

250

1195

1852, 8 baj bianco (9). (Cert. Raybaudi).
900

130

1196

1852, 8 baj bianco (9) da esaminare.
900

60

1197

1852, 8 baj bianco (9) quattro filetti completi, gomma brunita.
900

50

1198

1852, 8 baj bianco (9) con otto filetti di contorno e annullo a doppio cerchio rosso, molto bello.
650

200

1199

1852, 8 baj bianco (9), esemplare con il filetto di riquadro superiore mancante, su frammento. Interessante. (Cert. Sorani).
—

300


1200

1852, 3 baj bruno grigiastro + 4 baj giallo chiaro (4Ab+5Ab) + 8 baj bianco (9) blocco verticale di 6 su minimo frammento. D’effetto. (A. Diena - Cert. Sorani).
—

650

1201

1853, 8 baj bianco (9) su lettera per Padova il 6/11/53. Annullo in cartella “P Stato Pontificio” in rosso vivo e non brunastro.
—

100

1202

1859, 8 baj bianco (9) su lettera da Ravenna per Livorno. Da esaminare.
—

60

1203

1852, 8 baj bianco coppia + 2 esemplari su busta da Roma per l’Ohio via Boston, 12/3/59.
—

150

1204

1858, 8 baj bianco (9) striscia di quattro, difettosa, su lettera da Roma, via Marsiglia, per gli Stati Uniti il 30/1/58.
—

100

1205

1865, 8 baj bianco (9) coppia + singolo + 1 baj (2B) su lettera da Roma per Acqui, 22/2/65. Indirizzo parzialmente mancante e difetti vari. Da esaminare.
—

90

1206

1852, 2 baj + 8 baj (3+9) su fresca lettera da Roma per Savona, 18/12/52. (A. Diena).
—

60

1207

1852, 2 baj verde giallastro + 8 baj bianco (3a+9) su assicurata da Bologna per Firenze, 3/11/56. Da esaminare per una piega orizzontale.
—

120

1208

1856, 4 baj bruno grigio chiaro (5) + 8 baj bianco (9) su lettera da Bologna per Genova il 27/9/56 per la “via di Milano”.
—

100

1209

1852, 4 baj giallo (5A) + 8 baj bianco (9) coppia su lettera da Roma per Marsiglia, 15/9/65.
—

150

1210

1854, 5 baj rosa chiaro (6) + 8 baj bianco (8) non annullati, su lettera da Roma per Regensburg, 2/6/54
—

150

1211

1856, 6 baj grigio verdastro (7) + 8 baj bianco (9) 2 coppie, su lettera da Roma per Boston, 19/4/56. Difetti, da esaminare.
—

350

1212

1852, 50 baj azzurro (10) con gomma, buoni margini, ottimo aspetto, presenta assottigliamento. (A. Diena).
22.000

1.500

1213

1852, 50 baj azzurro (10) con grandi margini. Molto bello (Em. Diena - A. Diena - Cert. Raybaudi).
2.500

800

1214

1852, 50 baj azzurro (10) annullato con bollo a doppio cerchio. Margini completi di cui tre grandi. (A. Diena - Raybaudi).
3.500

700

1215

1852, 50 baj azzurro (10) annullato con bollo a griglia. (Em. Diena - Cert. A. Diena - G. Oliva - Cert. Raybaudi).
2.500

650

1216

1852, 50 baj azzurro (10) annullato con bollo circolare. (A. Diena).
3.500

500

1217

1852, 50 baj azzurro (10). (Cert. E. Diena).
2.500

400

1218

1852, 50 baj azzurro (10) + 2 baj verde oliva (3) annullati con bollo a griglia su piccolo frammento. (A. Diena -Cert. Bolaffi).
3.000

400

1219

1859, 50 bay azzurro (10) con grandi margini + 1 bay verde grigiastro (2) non comune affrancatura su lettera assicurata per Napoli, 25/9/59. Di pregio. (B. S. Oliva - Cert. E. Diena).
—

1.750

1220

1857, 50 baj azzurro + 2 baj verde oliva (10+2) su lettera da Roma per Napoli il 10/1/57. Ottima qualità. (Cert. E. Diena).
9.500

2.200

1221

1853, 50 bay azzurro (10) a filo a sinistra + 2 bay verde oliva (3) su lettera da Roma (annullo circolare) per Napoli, 11/10/53. (Cert. E. Diena).
12.750

2.000

1222

1858, 50 baj azzurro (10) + 6 baj (7) + 8 baj (9) 3 esemplari, su lettera con indirizzo rifilato da Bologna per Parigi, 23/2/58. Il 50 baj sollevato per controllo è firmato da G. Bolaffi e A. Diena, la lettera da Emilio Diena.
—

1.700

1223

1852, 1 scudo rosa carminio (11). (G. Oliva. Cert. E. Diena).
5.500

1.500

1224

1852, 1 scudo rosa carminio (11), fresco e marginato. (Cert. Raybaudi).
5.500

1.100

1225

1852, 1 scudo rosa carminio (11), fresco ben marginato e con piena gomma. (A. Diena).
5.500

1.000

1226

1852, 1 scudo rosa carminio (11), fresco e marginato. (Cert. E. Diena).
5.500

900

1227

1852, 1 scudo rosa carminio (11). (Cert. R. Diena)
5.500

900

1228

1852, 1 scudo rosa carminio (11) fresco marginato e con piena gomma. Un punto scuro e oleoso sotto lo stemma. Da esaminare.
5.500

400

1229

1852, 1 scudo rosa carminio (11) con gomma, ottimi margini, ottimo aspetto, presenta un punto di assottigliamento.
5.500

250

1230

1852, 1 scudo rosa carminio (11) difettoso all’angolo superiore sinistro.
5.500

250

1231
/
1854-66, 4 lettere + 1 frontespizio  affrancate con 2 baj diversi colori + lettera con 5 baj da Roma a Firenze con coppia da 10 c. segnatasse d’Italia.
—

100

1232
()
1852, 1 scudo rosa carminio (11) ben marginato, nuovo senza gomma. (Cert. Colla).
1.375

275

1233

1852, 1 scudo rosa carminio (11) ben marginato, con annullo circolare. (Cert. Oliva).
8.000

1.275

1234

1852, 1 scudo rosa carminio (11). Splendido. (Em. Diena esteso - A. Diena - Cert. Raybaudi).
5.000

1.200

1235

1852, 1 scudo rosa carminio (11) con grandi margini, annullo circolare “Roma 20/3/54”. (A. Diena esteso - L. Raybaudi - Cert. G. Colla).
8.000

1.000

1236

1852, 1 scudo rosa carminio (11) annullo a griglia. (Cert. R. Diena)
5.000

950

1237

1864, 50 baj oltremare scuro, stampa difettosa (12) grandi margini. (Sorani - Cert. Raybaudi). Foto Tav.5.
32.000

7.500

1238

1864, 50 baj azzurro oltremare scuro “stampa difettosa” (12). Ottimo esemplare. (Em. Diena - Raybaudi - Cert. E. Diena).
4.000

1.000

1239

1867, II emissione, 6 valori (13, 16/20) la serie senza i 3 c. (Cert. Chiavarello).
2.065

350

1240

1867, Seconda emissione, 5 valori (13-16/19) buona qualità.
1.315

200

1241

1867, 2 c. verde giallo (13).
160

50

1242

1867, 2 c. verde giallo (13), molto bello.
160

40

1243

1867, 2 c. verde giallo (13) molto bello.
375

85

1244

1867, 2 c. verde giallo (13).
375

70

1245

1867, 2 c. verde giallo (13).
375

60

1246

1867, 2 c. verde giallo (13). (E. Diena).
375

50

1247

1867, 2 c. verde giallo (13). (Cert. B. S. Oliva).
375

50

1248

1867, 2 c. verde giallo coppia di cui uno senza punti dopo “cent” (13+13a). (Colla).
775
+
150

1249

1867, 3 c. grigio rosa (14). (Cert. Bottacchi).
4.500

1.000

1250

1867, 3 c. grigio rosa (14). (A. Diena).
4.500

700

1251

1867, 3 c. grigio rosa (14) filetti completi. (A. Diena - Cert. Sorani).
4.500

635

1252

1867, 3 c. grigio rosaceo (14) esemplare con assottigliamento, di bell’aspetto. (AD).
3.500

175

1253

1867, 3 c. grigio rosaceo (14) lieve assottigliamento. (Cert. A. Diena).
3.500

230

1254

1867, 3 c. grigio (15). ( Raybaudi).
1.800

350

1255

1867, 3 c. grigio (15). (A. Diena).
1.800

250

1256

1867, 3 c. grigio (15) un punto di assottigliamento.
1.800

100

1257

1867, 3 c. grigio (15) fresco, gomma piena, grinza verticale. (A. Diena).
1.750

100

1258

1867, 2 esemplari (13-16).
410

70

1259

1867, 5 c. azzurro verdastro (16) coppia su minimo frammento. (L. Raybaudi).
750

100

1260
()
1867, 10 c. vermiglio arancio (17) nuovo senza gomma.
500

100

1261
()
1867, 10 c. vermiglio arancio (17) senza gomma.
550

50

1262

1867, 10 c. vermiglio arancio (17) otto filetti di separazione, splendido, pieghina d’angolo.
1.200

170

1263

1867, 10 c. vermiglio arancio (17). (L. Raybaudi).
130

20

1264

1867, 10 c. vermiglio arancio (17) aderente a minimo frammento. (G. Bolaffi).
130

20

1265

1868, 10 c. vermiglio arancio (17) con margine di interspazio di gruppo su lettera da Viterbo a Roma il 17/2/58.
—

200

1266

1868, 10 c. vermiglio arancio (17) su lettera da Civitavecchia per Roma, 28/2/68.
265

60

1267

-, 10 c. vermiglio arancio (17) 2 esemplari su lettera da Roma per Genova, 23/11/67.
—

70

1268

-, 10 c. vermiglio arancio (17) su bustina, con contenuto interno, da Segni per Bassiano, 9/2/68.
300

50

1269

1867, 20 c. rosso bruno (18).
160

25

1270

1867, 20 c. rosso bruno (18). (L. Raybaudi).
160

20

1271

1867, 40 c. giallo (19) margine di foglio a destra. (G. Bolaffi).
320

60

1272

1867, 40 c. giallo (19) splendido. (A. Diena).
300

60

1273

1867, 5 c. + 10 c. + 40 c. (16+17+19a) tricolore su frammento. (Cert. Raybaudi Luigi).
1.000
+
200

1274

1867, 80 c. rosa lillaceo (20), angolo di foglio. (A. Diena).
750

200

1275

1867, 80 c. rosa lillaceo (20) bordo di foglio in basso. (Em. Diena - Fotocopia del Cert. E. Diena della striscia di 3 di provenienza).
750

150

1276

1867, 80 c. rosa lillaceo (20). (A. Diena)
750

125

1277

1867, 80 c. rosa lillaceo (20). (A. Diena).
750

100

1278

1867, 80 c. rosa lillaceo (20). (A. Diena).
750

85

1279

1867, 80 c. rosa lillaceo (20) coppia. (A. Diena. Raybaudi. Cert. Zanini).
1.750

300

1280

1867, 80 c. rosa lillaceo (20) angolo di foglio su ampio frammento di assicurata da Roma.
900
+
250

1281

1868, III emissione, 7 valori (22+25/30).
875

150

1282

1870, 2 c. verde chiaro (22) con annullo a rombi. (Sorani).
—

100

1283

1868, 2 c. verde chiaro (22) quartina su ampio frammento di fascetta. Di pregio. (A. Diena - Cert. E. Diena)
2.500
+
480

1284

1868, 3 c. grigio rosa (23) molto fresco. (Cert. A. Diena).
12.500

3.000

1285
()
1868, 3 c. grigio rosa (23) senza gomma e con lievissimo assottigliamento.
3.125

250

1286

1868, 3 cent. grigio (24). (Cert. E. Diena “buono stato”).
4.500

1.000

1287

1868, 5 c. azzurro chiaro (25) 2 esemplari su lettera da Viterbo per Bagnorea, 30/8/68.
335

100

1288

1868, 10 c. arancio vermiglio (26) striscia verticale di 5 non dentellata verticalmente e con dentellatura orizzontale cieca. Interessante varietà in ottimo stato di conservazione. (Cert. Bottacchi)
—

425

1289

1870, 10 c. arancio vermiglio (26) su lettera da Fiumicino per Roma, trasportata via fiume e timbrata in arrivo. Non comune. (Cert. Chiavarello).
—

175

1290

1864, 10 c. arancio vermiglio (26) 2 esemplari già usati e riadoperati in frode su lettera da Viterbo per Torino, 27/7/69. (Cert. Chiavarello).
—

250

1291

1869, 10 c. vermiglio arancio intenso (26b) su lettera da Bracciano a Roma il 3/1/69.
3.000

250

1292

1869, 10 c. vermiglio arancio intenso (26b) 2 esemplari su lettera da Roma per Lugo, 24/4/69. Rara tinta. (Cert. Chiavarello).
6.000

550

1293

1868, 10 c. arancio vermiglio, striscia di quattro a seggiola (26c). Non comune.
1.250
+
125

1294

1868, 10 c. + 40 c. (26+29) in coppie usate.
465

100

1295

1868, 80 c. rosa chiaro (30). (Em. Diena - E. Diena).
500

100

1296

1868, 80 c. rosa lillaceo (30b) quartina. (Cert. Chiavarello).
1.400
+
250

1297
()
1870, Non ultimati: 10 c. (33) blocco di 56; 20 c. (34) blocco di 55.
—

75

1298
()
1870, francobolli non ultimati, 20 c. violetto rosso (34) n. 79 pezzi in blocchi.
316

35
STATO PONTIFICIO ANNULLAMENTI


1299

1852, BAGNOREA (p. 5), al verso di lettera con 3 baj (4) con annullo di Viterbo, diretta a Roma, maggio ‘52
—

50

1300

1870, BAGNOREA lineare (p. 11) al verso di lettera affrancata con 20 c. (T26) annullato con la griglia di Montefiascone e diretta a Roma, 13/11/70. (Cert. Sorani).
—

650

1301

1857, BAZZANO (p. 8), piego diretto a Serravalle affrancato al verso con 1 bay (2) con annullo a griglia
750

70

1302

1879, BOMARZO, lineare annullatore di Regno 10 c. (27) + altro affrancato con numerale a sbarre di Viterbo, su grande frammento di piego, 1/1/79. Molto interessante. (Cert. A. Diena).
—

40

1303

1871, BRACCIANO + losanga di punti (p. 6) su Regno (T26), lettera per Civitavecchia, 12/3/71. (A. Diena).
—

25

1304

1852, CAGLI muto (p. 12) su 1 baj verde grigiastro (2), aderente al supporto. (G. Oliva - Cert. Sorani)
—

325

1305

1870, CORNETO doppio cerchio + losanga di trattini (p. 7) su Regno 20 c. (T26) su lettera per Livorno il 28/10/70. (Bottacchi).
—

150

1306

-, FABBRICA (p. 11) su circolare affrancata con 2 baj (3) frazionato verticalmente a 1/2. Raro documento. (A. Diena).
3.150

1.000

1307

1867, GROTTE DI CASTRO, non catalogato su II emissione (p. 12 su III), al verso di lettera affrancata con 10 c. (17) con annullo di Acquapendente, diretta a Roma, 24/11/67. Rarità.
—

1.000

1308

1870, MARINO (p. 10) su 10 c. (26) su lettera per Roma. Non comune.
1.650

165

1309

1852, MONTALTO (p. 7) su 4 baj bruno grigio chiaro (5) piccolo frammento in data 3/12/52.
270

40

1310

1855, PAUSULA cartella azzurra (p. 7) su 1 baj, (2) al verso di lettera per Macerata, 3/9/55
500

70

1311

1860, ROMA - CIRCONDARIO doppio cerchio + griglia (p. 7) su 2 baj (3) coppia su lettera diretta a Velletri per Cori, 29/6/60.
615

130

1312

1870, ROMA doppio cerchio + rombi sardi (p. R1) su 10 c. (26) il 29/9/70, lettera per Viterbo. Lettera rifilata, in qualità da esaminare. (Bottacchi).
—

350

1313

-, SENIGALLIA, 2 lettere per Corinaldo affrancate con 1 e 2 baj annullati rispettivamente con la griglia  e con il datario.
—

80

1314

1871, SEZZE, doppio cerchio + losanga su Regno 20 c. (T26) su piego per Giuliano, 27/1/71.
—

25

1315

1870, SORIANO, lineare al verso di lettere per Civitavecchia affrancata con Regno 10 c. (T17) annullati con griglia di Viterbo in data 7/10/70. Francobolli con piega ma uso estremamente raro, forse unico, in periodo di Governo provvisorio. (Bottacchi).
—

250

1316

1854, TOLENTINO stampatello dritto mm. 48 (p. 8) su 4 baj bruno rosaceo chiaro (5a) lettera per Ferrara il 29/7/54. Al verso “SANSEVERINO” stampatello inclinato.
1.275

320

1317

1852-58, TOSCANELLA, 2 lettere con 1 baj: uno annullato con il lineare, l’altro con il datario (lineare a lato).
—

80

1318

-, VALENTANO (p. 4) al verso di lettera affrancata con 2 baj (3Aa) con annullo di Toscanella, diretta a Viterbo.
160
+
30

1319

1852, VALMONTONE (p. 4) al verso di lettera diretta a Roma, affrancata con 3 baj (4c).
—

70

1320

1870, VETRALLA annullo figurato al verso di involucro per stampati diretto a Barbarano affrancato con Regno 2 c. (T15) annullato con la griglia di Viterbo il 2/11/70. Francobollo ritagliato con la forbice in basso. Insieme raro, per collezione specializzata. (Cert. Bottacchi).
—

850

1321

1868, VITORCHIANO (p. 9) lettera diretta a Roma affrancata con 10 c. (26).
1.100

110

1322

-, lotto di 3 lettere (5A coppia - 6 - 27) tutte indirizzate in Sardegna. Da esaminare.
—

100
ROMAGNE

1323

1859, L’emissione cpl. di 9 valori (1/9). Freschi.
2.500

750

1324

1859, L’emissione completa di 9 valori (1/9) tutti di bellissima qualità.. (G. Oliva - A. Diena - E. Ghiglione)
2.500

570

1325

1859, l’emissione di 9 valori cpl. (1/9). (Cert. Sorani).
—

500

1326

1859, 9 valori cpl. (1/9) freschi e ben marginati. Alcuni valori firmati Bolaffi.
2.260

500

1327

1859, L’emissione completa di 9 valori (1/9). Bella qualità. (Cert. Raybaudi che non include il 6 baj)
2.500

500

1328
/()
1859, L’emissione completa di 9 valori (1/9) con il 4 baj senza gomma. Da esaminare.
1.805

200

1329
()/
1859, L’emissione completa di 9 valori (1/9) tutti senza gomma tranne il 3 bay.
660

100

1330
/
1859, Otto esemplari usati in sequenza (6 baj e 8 baj nuovi). Da esaminare.
—

100

1331

1859, i primi sei valori della serie in sequenza (1/6), tutti di ottima qualità, quasi tutti firmati. Il 5 baj Cert. G. Oliva.
2.175

450

1332

1859, 1/2 baj giallo paglia (1). (Raybaudi).
450

100

1333

1859, 1/2 baj giallo paglia (1) coppia orizzontale, con annullo di Cento. (Em. Diena. A. Diena. Cert. E. Diena).
1.500

200

1334

1859, Sei valori della serie (2+4/8).
2.080

250

1335

1859, 1 baj bruno grigio (2) coppia verticale con interspazio di gruppo, posizioni n. 53 e n. 63. Molto bella. (Cert. G. Bolaffi).
800
+
200

1336

1859, 1 baj bruno grigio (2) coppia verticale su piccolo frammento. (A. Diena).
850

125

1337

1859, 2 baj giallo arancio (3) coppia con interspazio. (Bolaffi).
800
+
200

1338

1859, 2 baj giallo arancio (3). Bella qualità. (Em. Diena, Gazzi, Colla).
300

75

1339

1859, 3 baj verde scuro (4).
475

60

1340

1859, 3 baj verde scuro (4) toccato in basso su letterina da Faenza per Bologna, 20/11/59. (Biondi)
3.100

250

1341
/()
1859, 4 valori (5/8). Il 6 baj senza gomma.
1.460

150

1342

1859, 4 baj fulvo (5) molto bello.
900

250

1343

1859, 4 baj fulvo (5).
—

220

1344

1859, 4 baj fulvo (5). (E. Diena, Raybaudi).
225

40

1345

1859, 1 bay grigio bruno (2) e 4 bay fulvo (5) ben marginati e con annulli originali.
425

100

1346

1859, 4 baj fulvo (5) su lettera da Bologna per Firenze il 26/11/59. (G. Oliva).
1.250

200

1347

1859, 6 baj verde giallo (7). (Em. Diena - A. Diena).
550

75

1348

1859, 6 baj verde giallo (7) difettoso. (Colla - Cert. Carraro).
11.000

600

1349

1859, 8 baj rosa (8) grande bordo di  foglio in alto.
300

80

1350

1859, 8 baj rosa (8) tre margini grandi, bordo di foglio in basso. (Em. Diena esteso - Cert. A. Diena esteso).
2.500

500

1351

1859, 8 baj rosa (8) con margini grandiosi e un piccolo assottigliamento poco visibile. (G. Oliva - A. Diena esteso - Cert. E. Diena).
2.500

275

1352

1859, 20 baj grigio azzurro (9).
300

65

1353

1859, 20 baj grigio azzurro (9).
—

850

1354

1859, circolare in franchigia con bollo amministrativo, ripetuto all’interno, “Direzione di Bologna” diretta a Cento, 19/12/59, con interessante testo a carattere postale.
—

200
REGNO DI SARDEGNA


1355

1819, “Cavallino” da 25 c. da Susa per Torino, 15/10/1819. (Cert. Bottacchi).
—

500

1356

1851, 5 c. nero (1). Bella qualità. (Em. Diena, Cert. Raybaudi).
3.000

700

1357

1851, 5 c. nero (1) esemplare leggermente corto in alto.
3.000

150

1358

1851, 5 c. nero grigiastro (1d) di bella qualità. (A. Diena - Cert. Raybaudi).
3.000

900

1359

1851, 20 c. azzurro (2) esemplare con filetto di riporto sia al margine superiore che a quello inferiore. Raro così evidente, francobollo con grandi margini. (Cert. Bottacchi).
—

600

1360

1851, 20 c. azzurro (2) annullo nodo di Savoia, piega naturale di carta, (Em. Diena).
300
+
90

1361

1853, 20 c. azzurro (2) su lettera da Cagliari l’1/3/53 per Fonni. (Colla).
900

125

1362

1851, 20 c. azzurro (2) ben marginato su lettera, non cpl. al verso, da Genova per Ovada, 5/6/51.
850

100

1363

1851, 20 c. azzurro (2) su lettera da Genova per Novi, 20/9/51. Freschezza da esaminare.
850

100

1364

1853, 20 cent. azzurro (2) coppia orizzontale con margini da grandi a giusti annullata con bollo a rombi di Torino su lettera per Annecy il 28/2/53. (A. Diena).
6.000

650

1365

1853, 20 c. azzurro (2) coppia orizzontale su lettera da Novi (p. 5) per Genova il 18/4/53. Rara. (A. Diena - Cert. E. Diena).
6.135

500

1366

18523, 20 c. azzurro vivo (2d) annullato con bollo a rombi di Genova (p. 5) su lettera per Ivrea il 29/03/53. Ottima qualità. (E. Diena. Giulio Bolaffi esteso).
1.035

200

1367

1851, 20 c. azzurro chiaro (2f) con doppio annullo “nodo di Savoia” su piccolo frammento. Molto bello. (G. Bolaffi).
—

175

1368

1851, 20 c. azzurro chiaro (2f) annullato 3 volte con il bollo a nodo di Savoia di Torino (p. 10) su frontespizio di lettera per Firenze, 5/4/51, tassata in arrivo per 6 crazie. Molto interessante. (Cert. Sorani)
—

600

1369

1851, 20 c. celeste scuro (2h) su lettera da Nizza Marittima ad Asti il 5/5/53. Margine di foglio a sinistra, molto bella e rara. (Cert. Colla).
7.500

1.500

1370

1852, 20 c. celeste scuro (2h) su lettera da Torino per Bologna il 31/5/52. (Cert. Colla).
7.500

1.200

1371

1851, 40 c. rosa (3), esemplare assottigliato e piegato, di discreto aspetto.
24.000

300

1372

1851, 40 c. rosa (3) bell’esemplare. (Cert. E. Diena).
5.000

1.250

1373

1851, 40 c. rosa (3). (G. Bolaffi - Cert. A. Diena).
6.000

1.000

1374

1851, 40 c. rosa (3) difettoso, con tre margini bianchi.
6.000

250

1375

1851, 40 c. rosa (3) difettoso. Da esaminare.
6.000

200

1376

1852, 40 c. rosa (3) su bustina da Torino per Milano, 28/7/52. Bella qualità, rara. (A. Bolaffi - A. Diena - Raybaudi - Cert. E. Diena).
25.000

4.500

1377

1851, 40 c. rosa lilla (3d) ben marginato da ogni lato. (Cert. Oliva).
10.000

1.900

1378
()
-, Foglietto Sperati del 5 c. nero (1).
—

300

1379

1853, Seconda emissione, la serie cpl. (4/6) in qualità da esaminare.
3.600

200

1380

1853, 5 c. verde (4), molto ben marginato, annullato con bollo nitido di Levanto.
1.850

500

1381

1853, 5 c. verde (4) ben marginato, aderente al frammento originario. (G. Oliva - Cert. E. Diena).
1.850

250

1382

1853, 5 c. verde (4) coppia fresca e marginata con bollo di  Chambery 18/4/54. Margine di foglio a sinistra.(Cert. A. Diena).
3.850

500

1383

1853, 5 c. verde (4) bellissimo, annullo Nizza Marittima.
2.250

400

1384

1854, Seconda emissione, 20 c. azzurro (5) fresco e ben marginato su lettera da Novi il 26/7/54. Splendida qualità. (G. Bolaffi - E. Diena - Raybaudi).
800

250

1385

1854, 20 c. azzurro (5) su lettera da Torino per Venaria Reale, 29/3/54. Da esaminare.
650

100

1386

1853, 40 c. rosa chiaro (6) con parte di margine di foglio in basso. Rarità. (Em. Diena - Cert. Bottacchi)
15.000

2.000

1387

1853, 40 c. rosa chiaro (6) coppia orizzontale con margine di foglio a sinistra. Punto di assottigliamento nell’esemplare di destra. Grinze naturali e consuete per l’emissione, buona marginatura. Grande rarità. (Cert. Sorani).
30.000

2.250

1388

1853, 40 c. rosa chiaro (6), leggero annullo di Nizza 17/8/54. (Em. Diena - Cert. Raybaudi).
1.500

400

1389

1853, 40 c. rosa chiaro (6) bordo di foglio a sinistra. Grinza orizzontale. (Em. Diena. Cert. Raybaudi “buono stato”).
1.500

400

1390

1853, 40 c. rosa chiaro (6) margine di foglio a destra, annullato Novara. (Cert. Raybaudi).
1.500

300

1391

1853, 40 c. rosa chiaro (6). (Cert. Wolf).
1.500

150

1392

1856, 40 c. (6) su lettera da Villafranca d’Asti (p. 10) per Torino il 22/4/56. Margini completi. (A. Diena)
6.900

1.200

1393

1853, 40 c. rosa (6a) annullato con bollo di Nizza il 7/12/53. Marginatura e freschezza straordinarie. (Cert. Ghiglione).
3.000

600

1394

1854, III emissione, 3 valori cpl. (7/9) in qualità da esaminare.
5.600

400

1395

1854, 5 c. verde giallo (7) splendido per qualità, margine di foglio in basso. (Em. Diena - Cert. Ghiglione).
900
+
300

1396

1854, 5 c. verde giallo (7) con annullo cpl. di Bosa (p. 9). Grandi margini. (Cert. R. Diena).
900
+
200

1397

1854, 5 c. verde giallo (7). Molto bello. (Em. Diena).
900

170

1398

1854, 5 c. verde giallo (7). Molto bello. (A. Diena).
900

125

1399

1854, 5 c. verde (7d) su piccolo frammento. (A. Diena, Cert. Raybaudi).
1.100

140

1400

1854, 20 c. azzurro (8). Bella qualità. (A. Diena - G. Oliva).
200

40

1401

1854, 20 c. azzurro (8), ben marginato, annullo Mondovì. (Em. Diena).
200

35

1402

1854, 20 c. azzurro (8) coppia orizzontale ben marginata su ampio frammento da Torino, 19/1/55. Non comune.
1.000

175

1403

1854, 20 c. azzurro (8) su lettera da Cagliari per Gavoi. Lettera non fresca, francobollo ben marginato
700

120

1404

1854, 20 c. azzurro (8) su lettera da Annecy per la Savoia il 14/11/54. Ben marginato.
700

120

1405

1855, 20 c. azzurro (8) su bustina da Genova per Novi, 24/10/55. (E. Diena).
700

100

1406

1855, 20 c. azzurro (8) coppia verticale bordo di foglio a destra da Asti per Torino, 14/6/55. Insieme non fresco ma raro. (Cert. Sorani).
3.000

650

1407

1854, 20 c. azzurro verdastro (8d) su piccola busta da Torino per Rivalta il 22/10/54. Francobollo ben marginato con bordo di foglio parzialmente debordante. (A. Diena).
1.000

200

1408

1855, 20 c. azzurro con parziale ma evidente doppia impronta a secco (8e), tanto da leggersi nel margine superiore del francobollo nitidamente “C. VENTI” su lettera  spedita da Annecy a Chambery il 31/7/55. Rarità. (Emilio Diena esteso - Cert. A. Diena esteso - Cert. Sorani).
2.500

750

1409

1854, Terza emissione, 40 c. rosso mattone (9). Molto bello. (G. Oliva - Cert. A. Diena).
4.500

1.200

1410

1854, Non emessi 3 valori cpl. (10/12) con gomma integra. (Cert. Raybaudi).
—

1.600

1411

1854, Non emessi, 3 valori cpl. (10/12). Il 5 c. firmato Sorani, il 20 c. firmato G. Bolaffi e A. Diena, il 40 c. firmato A. Diena.
6.050

1.000

1412

1854, Non emessi  3 valori cpl. (10/12). (A. Diena).
5.025

1.000

1413

1854, Non emessi, 3 valori cpl. (10/12). (Em. Diena - A. Diena).
6.050

670

1414

1854, Non emessi, 3 valori cpl. (10/12), qualità “buono stato”.
6.050

600

1415

1854, Non emesso 5 c. verde oliva scuro (10). (Sorani).
—

700

1416

1854, Non emessi, 5 c. verde oliva scuro (10). Un margine a filo. (Em. Diena).
4.500

300

1417

1854, 5 c. verde oliva scuro non emesso (10) esemplare non fresco e con angolino da esaminare. (A. Diena - Cert. R. Diena).
4.500

300

1418

1854, Non emessi, 20 c. indaco (11). (Cert. Sorani).
1.250

320

1419

1854, Non emessi, 20 c. indaco (11). (Em. Diena).
1.250

200

1420

1854, Non emessi, 20 c. indaco (11) raro blocco di 30 esemplari ben marginati. Alcuni esemplari da esaminare per una lieve macchia. Rarità del settore. (Cert. R. Diena).
37.500
+
6.000

1421

1854, Non emessi, 40 c. rosso mattone (12). (Sorani).
300

75

1422

1854, Non emessi, 40 c. rosso mattone (12).
300

50

1423

1854, 40 c. rosso mattone non emesso, splendido esemplare con bordo di foglio integrale con riga di colore (12ba) gomma integra.
—

500

1424

1862, Quarta emissione di 6 valori con gomma integra, tinte del ‘62-’63, con gomma integra.
1.850

300

1425

1861-63, Quarta emissione, i 6 valori (13/18). Freschi. (Cert. Biondi).
—

225

1426

1861, Quarta emissione 6 valori cpl. con gomma integra, il 3 lire a filo in alto. (E. Diena - G. Bolaffi)
1.850

125

1427

1855, 5 c. verde giallo (13a) I tavola, annullato “Borgomanero 8/12/55”. Margini ampi, piega diagonale
7.250

500

1428

1856, 5 c. verde pisello (13c) isolato su lettera circolare da Chieri a Casale. Esemplare ben marginato. Rarità. (A. Fiecchi - A. Diena - Cert. E. Diena).
17.500

2.500

1429

1857, Pregevole affrancatura composta da quattro esemplari da 5 c. verde smeraldo (13d) su lettera da Torino per Intra il  21/9/57. Esemplari perfetti, insieme spettacolare. (A. Diena - Cert. E. Diena)
12.000

2.000

1430

1856, 5 c. verde smeraldo (13e) coppia orizzontale annullata Genova l’11/11/56. (A. Diena).
1.400

200

1431

1856, 5 c. verde smeraldo scuro (13f) isolato su lettera circolare da Torino a Borzonasca il 24/9/56. Indirizzo parzialmente cancellato, esemplare fresco e marginato. (Cert. Sorani).
4.685

750

1432

1857, 5 c. verde mirto (13A) isolato su circolare (listino prezzi) da Genova per la Svizzera, 26/5/57. Francobollo leggermente corto in basso.
3.400
+
350

1433

1857, 5 c. verde mirto (13A) coppia orizzontale su circolare del 26 luglio 1857 da Voghera a Breme. (Cert. Raybaudi).
5.500

800

1434

1857, 5 c. verde mirto chiaro (13Aa). (Raybaudi).
1.000

200

1435

1857, 5 c. verde mirto scuro (13Ab) striscia di tre su fresca lettera da Genova per Napoli il 20/4/57. (A. Diena).
15.000

1.000

1436

1857, 5 c. verde giallo (13Ad). Ottima qualità.
275

50

1437

1858, 5c. verde giallo (13Ad) un margine corto, isolato su lettera da Genova per città. Da esaminare
1.100

50

1438

1857, 5 c. giallo olivastro (13Ag) coppia difettosa. (Cert. Raybaudi).
8.000

300

1439

1858, 5 c. verde giallo (13Ah). (A. Diena - Chiavarello).
900

90

1440

1859, 5 c. verde giallo brillante (13B) isolato su busta da Castelnuovo Scrivia per Ovada il 3/6/59. Bellissima qualità.
1.750

350

1441

1859, 5 c. verde giallo brillante (13B) su lettera da Genova per città, 31/12/59.
1.750

250

1442

1862, 5 c. verde giallo brillante (13B) isolato su piego, rifilato ai lati, da Novara per Borgomanero, 27/6/59.
1.750

250

1443

1859, 5 c. verde giallo (13Ba) su minimo frammento. (E. Diena).
375

50

1444

1860, 5 c. verde oliva (13Bc) 3 esemplari su minimo frammento da Casalmaggiore.
—

100

1445

1859, 5 c. verde oliva (13Bc) striscia orizzontale di 4, freschissima, imperfezione al quarto esemplare, su ampio frammento da Tolentino, 13/3/62. Interessante anche per il tardo uso di una tiratura del ‘59. (Cert. Sorani).
—

1.000

1446

1861, 5 c. verde oliva (13C) coppia, a filo in basso, su lettera da S. Stefano di Camastra per Messina, 17/11/61.
—

100

1447

1862, 5 c. verde oliva chiaro (13Ca) isolato in tariffa  per il distretto postale da Guastalla a Maso il 7/4/62 su busta di piccolo formato.
1.020

200

1448

1863, 5 c. verde scuro (13D) a filo a destra su letterina da Terni per Amelia, 14/1/63, tassata per insufficiente affrancatura.
—

40

1449

1863, 5 c. verde bronzo + 10 c. bruno cioccolato chiaro (13Dd+14Ck) su lettera da Sassari per Torino, 20/1/63. (Cert. Sorani).
3.600

650

1450

1863, 5 c. verde cupo (13E) blocco di 40. Un esemplare difettoso, insieme fresco, da esaminare.
320

60

1451

-, 5 c. (13E) 2 esemplari su ampio frammento, annullati con il lineare rosso “ASSICURATO” di Milano. Piega orizzontale, da esaminare.
—

50

1452

1863, 5 c. verde cupo (13E) striscia orizzontale di tre ben marginata su fresca lettera da Imola per Ferrara, 28/10/63. (A. Diena).
375

150

1453

1863, 5 c. verde cupo (13E) coppia + singolo su lettera da Livorno per Pietrasanta, 26/9/63. (Sorani - Raybaudi).
—

100

1454

1863, 5 c. verde (13Ea) con margini grandissimi.
—

35

1455

1863, 5 c. verde (13Ea) 3 esemplari su minimo frammento da S. Arcangelo (p. 4) del 1/12/63.
—

250

1456

1863, 5 c. verde (13Ea) 3 esemplari su minimo frammento da Torino del 23/12/63.
—

175

1457

1863, 5 c. verde chiaro smorto (13Eb) blocco di 21.
168
+
40

1458

1863, 5 c. verde chiaro smorto (13Eb) 3 esemplari su lettera da Bergamo Bassa per Bienno il 4/12/63. Freschezza da esaminare. (Bottacchi).
—

200

1459

1858, 10 c. terra d’ombra chiaro (14a). (Cert. B. S. Oliva).
650

80

1460

18583, 10 c. terra d’ombra giallognolo (14b). (Bottacchi).
550

125

1461

1859, 10 c. bruno grigiastro (14A). (A. Diena - Bottacchi).
300

75

1462

1859, 10 c. bruno grigiastro (14A) annullato con “RACCOMANDATA” di fornitura austriaca.
—

300

1463

1859, 10 c. bruno porpora (14Ac). Ottima qualità. (Em. Diena. Cert. R. Diena).
1.250

350

1464

1859, 10 c. bruno porpora (14Ac) esemplare ancora aderente al supporto. (Bottacchi).
900

100

1465

1859, 10 c. bruno porpora (14Ac) coppia, uno corto in basso, su lettera da Varese Ligure per Borzonasca, 16/3/59. (Cert. Chiavarello).
6.000
ca.
750

1466

1859, 10 c. grigio brunastro (seppia grigiastro) (14Ae) ben marginato, con annullo di Lugo del 25/7/60, minimo frammento. (Cert. Sorani).
1.200

450

1467

1859, 10 c. bruno cioccolato scuro (14Af). (Cert. Biondi).
1.250

250

1468

1859, 10 c. bruno cioccolato scuro (14Af) coppia su frontespizio da Genova per Nizza, 28/6/59. Da esaminare. (Raybaudi).
—

250

1469

1859, 10 c. bruno cioccolato scuro (14Af) + 20 c. azzurro scuro (15B) entrambi ben marginati su frontespizio di lettera da Genova per Livorno, 27/9/59.
—

600

1470

1860, 10 c. bruno grigio olivastro (14B) coppia orizzontale, uno con doppia effigie. (Em. Diena, A. Diena, E. Diena, Cert. Raybaudi).
1.000

200

1471

1861, 2 bustine da Pesaro per Arezzo dirette ad un soldato, affrancate entrambe con 10 c. (14C-14Cf). Francobolli ben marginati, freschezza da esaminare.
—

150

1472

1861, 10 c. grigio olivastro scuro (14Ca) coppia su minimo frammento con annullo di Messina del 4/5/61
480

200

1473

1861, 10 c. grigio olivastro scuro (14Ca) su lettera da Livorno per Firenze, 9/8/61. (E. Diena - Raybaudi)
600

200

1474

1861, 10 c. oliva grigio scurissimo (14Cb) su piccolo frammento. (Cert. R. Diena).
2.750

500

1475

1861, 10 c. oliva grigio verdastro carico (14Cba) corto in basso. Tinta rara. (Raybaudi).
—

100

1476

1861, 10 c. bruno cioccolato scuro (14Ce) su lettera da Grosseto per Montalcino, 21/9/61. Insieme fresco. (Cert. Biondi).
1.200

200

1477

1861, 10 c. bruno cioccolato scuro (14Ce) a filo in alto su lettera da Pontedera per Livorno, 7/12/61


1.200

100

1478

1861, 10 c. bruno cioccolato scuro (14Cea) su bustina di colore rosa da Pisa per Livorno, 27/4/61
300

60

1479

1861, 10 c. bruno cioccolato chiaro (14Cea) su lettera da Massa Marittima per Volterra, 22/9/61.
—

60

1480

1861, 10 c. bruno cioccolato chiaro (14Cea) su lettera da Siena per Arezzo, 30/9/61.
300

60

1481

1861, 10 c. bruno cioccolato chiaro (14Cea) su lettera da Siena per Livorno, 30/9/61.
300

30

1482

1861, 10 c. bruno cioccolato chiaro (14Cea) coppia orizzontale, uno con piega verticale, su lettera da Borgo S. Donnino (p. 5) per Brescello, 14/7/61.
735

150

1483

1861, 10 c. grigio bistro scuro (14Cf) sfiorato in un punto su lettera da Firenze diretta a Filigare per Loiano, 30/7/61. Sul fronte compare il bollo lineare azzurro “Lojano”, inedito. Per specialisti. (Cert. Sorani).
—

500

1484

1861, 10 c. grigio bistro scuro (14Cf) su lettera da Firenze per S. Gimignano, 13/6.
450

100

1485

1861, 10 c. grigio bistro scuro (14Cf) su lettera da Siena per Firenze, 25/8/61. (A. Diena - B. S. Oliva)
450

80

1486

1861, 10 c. bruno grigio olivastro (14Cg) su lettera da Arezzo (p. 5) per Firenze, 27/12/61. (A. Diena)
—

80

1487

1861, 10 c. bruno tenue (14Ch) su lettera da Figline per Livorno, 7/6/61.
210

40

1488

1861, 10 c. bruno cioccolato scuro (14Ci). (Cert. Biondi).
1.000

200

1489

1861, 10 c. bruno cioccolato scuro (14Ci) su lettera da Firenze per Grosseto, 2/12/61. (A. Diena).
3.000

400

1490

1861, 10 c. bruno olivastro (14Cl) su lettera da Arezzo (p. 5) per Firenze, 14/12/61.
285

50

1491

1861, 10 c. bruno olivastro (14Cl) su lettera da Siena per Firenze, 14/3/61.
—

40

1492

1862, 10 c. bruno olivastro (14Ce) su lettera da Arcidosso per Certaldo, 28/5/62. (Raybaudi).
150

30

1493

1861, 10 c. bruno chiaro (14Cm) su lettera da Siena per S. Gimignano, 7/4/61.
450

80

1494

1861, 10 c. bruno chiaro (14Cm) su lettera da Siena per Arezzo, 8/4/61.
450

80

1495

1861, 10 c. bruno chiaro (14Cm) su lettera da Siena per S. Gimignano, 22/4/61.
435

80

1496

1861, 10 c. bruno chiaro (14Cm) su lettera da Siena per Montisi, 19/4/61.
—

80

1497

1861, 10 c. bruno chiaro (14Cm) su lettera da Modiglione per Pienza, 10/9/61. (A. Diena).
450
+
80

1498

1861, 10 c. bruno chiaro (14Cm) su lettera da Siena per Montisi, 23/11/61.
450

60

1499

1861, 10 c. bruno chiaro (14Cm)  2 esemplari su lettera da Milano per Sacile, 28/6/62. A lato “S.2a”, “Bollo insufficiente” e tassa “21” a tampone. (Sorani - Colla - Raybaudi).
450

400

1500

1861, 10 c. bruno rossastro (14Cn) su lettera da Seravezza per Firenze, 5/11/61.
600

100

1501

1861, 10 c. bruno rossastro (14Cn) su lettera da Arezzo per Firenze, 17/12/61.
600

120

1502

1862, 10 c. bruno bistro (14Co) su lettera da Anghiari per Castiglion Fiorentino, 22/9/62. (Raybaudi)
300

50

1503

1862, 10 c. bistro oliva (14D) su lettera da Montalcino per Siena, 23/3/62.
187

40

1504

1863, 5 c. + 10 c. (13E+14D) su lettera da Pisa per Fivizzano, 4/3/63.
—

30

1505

1862, 10 c. bistro oliva scuro (14Da) su lettera da Firenze per Arezzo, 29/1/62. (A. Diena. Biondi)
450

75

1506

1862, 10 c. bistro oliva scuro (14Da) su lettera da Siena per Montisi, 9/4/62.
450

60

1507

1862, 10 c. oliva chiaro (14Db). (Sorani).
500

100

1508

1862, 10 c. oliva chiaro (14Db) coppia orizzontale annullata con bollo di Fivizzano impresso in azzurro (p. 5) su lettera di piccolo formato diretta a Milano il 21/7/62. Doppia effigie a rilievo verticale con spostamento di oltre mezzo centimetro tra le due impronte. (G. Oliva - Cert. E. Diena)
3.000
+
500

1509

1862, 10 c. giallo olivastro (14Dc). (Cert. Biondi).
1.500

300

1510

1862, 10 c. giallo olivastro (14Dc). (Raybaudi).
—

200

1511

1863, 5 c. + 10 c. (13D+14De) su lettera da Modena per Torino, 13/1/63.
255

50

1512

1863, 5 c. + 10 c. (13Da+14De) su fresca lettera da Parma per Pianello, 27/1/63.
255

50

1513

1863, 10 c. arancio ocra (14De) 4 esemplari + 5 c. (13E) su lettera da Bari per Foggia, 5/4/63. (G. Oliva - A. Diena - Raybaudi).
—

225

1514
/
1863, 5 c. verde (13E) quartina + (3Ea) blocco 12 + 10 c. bistro (14E) blocco 12.
224

50

1515

1863, 10 c. (14E) bistro isolato si lettera da Milano diretta a Biasca per Pollesio (Svizzera), tariffa limitrofa
—

80

1516

1863, 10 c. bistro (14E) su lettera da Milano per Samaden (Svizzera), 10/8/63. Piega orizzontale.
—

40

1517

1863, 10 c. bistro (14E) 4 esemplari su lettera da Milano per Lione, 12/11/63. (Raybaudi).
—

200

1518

1863, 5 c. + 10 c. (13E+14E), il 10 c. a filo a sinistra, su lettera da Campiglia per Fitto di Cecina il 1/1/63, I giorno della nuova tariffa.
—

20

1519

1863, 5 c. + 10 c. (13Ea+14Ea) su lettera da Carrara per Pisa, 12/9/63.
170

30

1520

1863, 9 dicembre ‘63, 5 c. + 10 c. su lettera da Piacenza ad Intra.
—

100

1521

1855, 20 c. cobalto (15) annullato nell’ ottobre ‘55. (Bottacchi).
300

75

1522

1855, 20 c. cobalto (15) margini enormi, annullo del 27/11/55. (Cert. Biondi).
—

75

1523

1855, 20 c. cobalto (15) coppia verticale con ampi margini e bel rilievo.
—

100

1524

1856, 20 cent. due esemplari di tinte diverse. (E. Diena - G. Bolaffi).
—

75

1525

1855, 20 c., 2 esemplari: (15,15f).
—

75

1526

1855, 20 c. cobalto (15) su lettera da Genova per Torino, 21 ottobre ‘55. Da esaminare.
2.500

200

1527

1855, 20 c. cobalto (15) 2 esemplari uno corto a sinistra su lettera da Torino per Casale, 16 dicembre ‘55.
2.200

200

1528

1856, 20 c. cobalto (15) su lettera non cpl. da Novara per Borgomanero, 19/11/56.
550

100

1529

1856, 20 c. cobalto (15) su lettera da Novara per Borgomanero, 24/11/56, tassata per affrancatura insufficiente.
550

100

1530

1856, 20 c. cobalto (15) su lettera da Torino per Voghera, 29/12/56. Francobollo ben marginato, lettera non fresca.
550

75

1531

1856, 15 c. cobalto (15) a filo a destra su lettera da Novara per Borgomanero, 22/11/56.
550

70

1532

1857, 20 c. cobalto scuro (15b) molto bello su piccolo frammento. (Bottacchi).
350

75

1533

1856, 20 c. cobalto scuro (15b) su lettera da S. Jean de Maurienne per Chambery, 26/4/56.
900

200

1534

1857, 20 c. cobalto scuro (15b) su lettera da Orta per Arona, 24/11/57. Da esaminare.
825

160

1535

1856, 20 c. cobalto scuro (15b) su lettera da Novara per Borgomanero, 15/11/56.
900

160

1536

1856, 20 c. cobalto latteo chiaro (15c). (Bottacchi).
475

100

1537

1856, 20 c. cobalto latteo chiaro (15c). (Bottacchi).
475

80

1538

1855, 20 c. cobalto verdastro (15e). (Cert. Biondi).
750

160

1539

1856, 20 c. celeste (15f).
300

50

1540

1856, 20 c. celeste (15f) annullato con bollo di Savona il 16/3/56 su piccolo frammento. (Bottacchi)
350

75

1541

1857, 20 c. celeste (15f) su lettera da Albenga per Genova, 9/4/57.
900

100

1542

1855, 20 c. celeste vivace (15h).
375

65

1543

1856, 20 c. cobalto scuro (15h) su lettera da Genova per Alessandria il 13/6/56. Bellissima qualità. (Ghiglione).
975

225

1544

1857, 20 c. celeste vivace (15h) su lettera da Ventimiglia per Nizza, 27/4/57. Altro francobollo (15Ca) con stesso annullo.
975
+
125

1545

1858, 20 c. azzurro grigiastro (15A) su lettera da Torino per Genova, 7/7/58.
300

60

1546

1859, lettera da Saluzzo a Parma il 13/6/59, ultimi giorni della tariffa da 30 cent., affrancata con 20 c. azzurro grigiastro (15A) difettoso + 10 c. bruno porpora (14Ac). (A. Diena).
—

550

1547

1858, Rara tariffa di 20 c. per l’interno da Torino a Genova + 10 c. per il comandante della nave per Napoli (15Aa+14c). Francobolli difettosi.
—

200

1548

1859, 20 c. indaco (15Ab) su lettera da S. Remo per Genova, 5/1/59.
—

50

1549

1857, 20 c. indaco (15Ab) ben marginato su lettera da Omegna per Torino, 13/9/57.
210
+
50

1550

1859, 20 c. azzurro oltremare scuro (15Ab) su lettera da Torino per Genova, 14/1/59. Da esaminare.
210

40

1551

1859, 10 c. bruno violaceo (14Ab) + 20 c. indaco (15Ab) su lettera da Genova per Livorno il 26/6/59. Tariffa via di mare per la Toscana da 30 cent. molto rara in vigore dal 16/6/59. (Chiavarello).
—

200

1552

1859, 20 c. indaco scuro (15Ac) su lettera da Casale per Borgomanero, 24/2/59.
240

50

1553

1859, 10 c. terra d’ombra (14) + 20c. azzurro scuro (15B) su lettera da Torino per Napoli, 19/4/59
—

200

1554

1862, 20 c. azzurro scuro (15B) su lettera da Vercelli per Casale, 17/1/62. (A. Diena).
180

40

1555

1860, 20 c. azzurro scuro (15B), ampi margini, su lettera da Torino per Foglizzo, 24/2/60.
180

40

1556

1859, 20 c. azzurro scuro (15B) 2 esemplari su lettera da Torino per Genova, 1/11/59.
360

70

1557

1859, 20 c. cobalto oltremare (15Ba) su bustina da Milano per Genova, 26/7/59, periodo di Governo Provvisorio. (G. Oliva).
750

200

1558

1859, 20 c. cobalto oltremare (15Ba) su bustina da Alessandria per Genova, 31/5/59. Nome del destinatario ritagliato. (A. Diena. Raybaudi).
180

30

1559

1860, 20 c. azzurro scurissimo (15C) su lettera da Intra per Novara poi rispedita a Gozzano, 8/6/60
150

30

1560

1860, 20 c. azzurro scurissimo (15C) su bustina da Domodossola per Novara, 21/11/60.
150

30

1561

1860, 20 c. azzurro scurissimo (15C) su lettera da Spezia per Genova, 23/8/60.
150

30

1562

1861, 20 c. azzurro scurissimo (15C) su bustina da Modena diretta a Vicenza per Malo, 7/1/61.
150

30

1563

1860, 20 c. azzurro scurissimo (15C) + 20 c. azzurro (15Ca), due colori diversi su busta da Milano per Pesaro il 22/8/60, tassata per 18 baj. Interessante. (A. Diena - Sorani).
—

200

1564

1860, 20 c. cobalto grigio (15Ca) su lettera da Modena per Ostiglia, 13/12/60.
150

30

1565

1860, 20 c. cobalto grigio (15Cb) su lettera da Borgomanero per Gozzano, poi rispedita a Novara, 13/7/60.
150

30

1566

1860, 20 c. cobalto grigio (15Cb) su lettera da Torino per Biella, 13/11/60. Francobollo con margini molto ampi.
150

30

1567

1861, 20 c. celeste chiaro (15D) su lettera da Milano per Vienna, 7/11.
—

50

1568

1861, 20 c. celeste chiaro (15D) su lettera da Milano per Udine, 27/12/61.
90

20

1569
/
1861, 20c. celeste grigiastro (15Db) coppia con un esemplare con gomma integra. (Sorani).
600
+
160

1570

1861, 20 c. celeste grigiastro (15Db) grandi margini su lettera da Perugia per Torino, 6/9/62. (Raybaudi).
—

100

1571

1861, 20 c. celeste grigiastro (15Db) 2 esemplari su busta da Piacenza (p. 4) per S. Bernardino (Svizzera), 19/8/61. Da esaminare. (Raybaudi).
—

100

1572

1861, 20 c. cobalto grigiastro (15Dd) tonalità vivace su lettera da Milano per Verona, 1/4/61. Bella qualità. (E. Diena. Cert. Bottacchi).
3.250

800

1573

1962, 20 c. cobalto verdastro scuro (15Df) su frammento. (Sorani). Foto a pagina 78.
1.350

375

1574

1861, 20 c. cobalto chiaro (15Dh) difettoso su lettera da Bormio per Como, 26/4/61. Tonalità molto rara. (Cert. Bottacchi).
10.500

500

1575

1861, 20 c. cobalto oltremare scuro (15Di) su lettera da Milano per Asso, 17/11/61. (Cert. Sorani).
3.250

1.200

1576

1862, 20 c. indaco (15E). (G. Oliva, Colla).
160

50

1577

1862, 20 c. indaco (15E) .
160

35

1578

1862, 20 c. indaco (15E) fresco blocco di quattro. (Em. Diena).
640

100

1579

1862, 20 c. indaco, grande bordo di foglio a sinistra con l’effigie impressa sul margine (15E).Molto bello e non comune. (A. Diena).
1.000

225

1580

1862, 20 c. indaco (15E) con effigie impressa nel margine di sinistra (15E). (A. Diena).
1.000

150

1581

1862, 20 c. indaco (15E) con effigie impressa nel margine sinistro.
1.000

150

1582

1862, 20 c. indaco (15E) con effigie impressa sul margine di sinistra, striscia verticale di 3. Da esaminare. (Cert. Chiavarello).
3.000

500

1583

1862, 20 c. indaco (15E) su lettera da Reggio per Modena, 6/7/62, tassata per affrancatura insufficiente
210

40

1584

1862, 20 c. indaco (15E) su lettera da Modena per Firenze, 4/6/62.
210

40

1585

1862, 20 c. indaco (15E) su lettera da Bergamo per Almenno, 12/6/62.
210

30

1586

1862, 20 c. indaco violaceo scuro (15Ea). (Raybaudi).
160

50

1587

1862, 20 c. indaco violaceo scuro (15Ea) su bustina da Milano per Padova, 17/5/62. A lato “S.2a”, “Bollo insufficiente” e tassa manoscritta. (Raybaudi).
—

150

1588

1862, 20 c. indaco violaceo scuro (15Ea) su lettera da Verbano per Novara il 24/9/62.
—

30

1589

1862, 20 c. indaco (15Ea+15Ea) + annullo a penna annullatore (p. 8) su lettera da Milano per Gavirate il 28/10/62
—

200

1590

1862, 5 c. verde oliva chiaro + 20 c. indaco violaceo scuro (13Ca+15Ea) su letterina da Modena per Bassano, 1/8/62. (A. Diena - Raybaudi).
—

250

1591

1857, 40 c. vermiglio (16a). (Bottacchi).
600

100

1592

1855, 40 c. vermiglio (16a) su lettera da Genova per Milano, 30/5/57.
—

400

1593

1857, 40 c. vermiglio (16c) + 5 c. verde smeraldo (13d) coppia corta in basso su bustina da Genova per Cette, 10/3/57.
—

500

1594

1855, 40 c rosso scarlatto (16A) con filetto di riquadro corrispondente alla posizione 12.(Bolaffi - Bottacchi)
600
+
100

1595

1857, 40 c. rosso scarlatto (16A) esemplare con grandi margini e parte dei vicini. (Bottacchi).
—

100

1596

1857, 5 c. verde giallo chiaro (13Af) coppia orizzontale + 40 c. rosso scarlatto (16A) su busta da Chambery per Lione, 14/10/57. Di pregio e di bella qualità. (Vaccari - Cert. Sorani).
3.200

1.500

1597

1857, 40 c. rosso scarlatto (16A) striscia di tre + 20 c. indaco (15Ab) su lettera da Genova per Napoli il 9/10/57. La striscia di ottimo aspetto e ben marginata è difettosa. La lettera viaggiata per mare con il postale francese è tassata in arrivo a Napoli per “33”.
2.710

250

1598

1857, 40 c. vermiglio arancio chiaro (16Ab). (Em. Diena).
200

40

1599

1859, 40 c. vermiglio arancio chiaro (16Ab) su lettera spedita da Torino per “Varese di Piemonte “ (manoscritto) il 17/4/59. Erroneamente inoltrata per Varese di Lombardia ove giunge il 18 viene rispedita e riceve l’ambulante “V.E.(1) sez. TICINO” il 19, ed il transito a Genova il 20. Interessante il bollo in rosso “NA” (p. 6) (non addebitata) raro.
950

200

1600

1859, 40 c. vermiglio arancio chiaro (16Ab) su lettera da Torino per Ginevra, 13/2/59.
600

150

1601
/
1858, 40 c.+ 20 c. (16Ab+15Ab) su fronte di assicurata da Genova per Torino il 9/7/58. Bella qualità
—

50

1602

1857, 40 c., le 4 tinte della tiratura (16A, 16Aa, 16Ab, 16Ac).
800

140

1603

1859, 40 c. rosso mattone (16B).
400

80

1604

1860, 10 c. bruno grigiastro (14Ae) + 40 c. vermiglio mattone (16Ba) ben marginati su piccolo frammento. (Cert. Bottacchi).
1.800

400

1605

1860, 40 c. rosso (16C). (Raybaudi).
650

150

1606

1860, 40 c. rosso (16C) su minimo frammento da Milano. (Bottacchi).
450

50

1607

1859, 40 c. rosso (16c) ben marginato su lettera da Milano per Cassano d’Adda, 29/10/59. (Em. Diena - A. Bolaffi - Raybaudi).
1.100

400

1608

1860, 10 c. bruno chiaro rosaceo (seppia) (14Ad) corto in alto + 40 c. rosso (16C) su lettera da Torino per Lione, 16/8/60.
—

260

1609

1860, 40 c. rosa (16Cc) esemplare molto bello. (fotocopia Cert. Bottacchi della coppia di provenienza)
7.000
+
1.500

1610

1861, 40 cent. rosso vermiglio antico (Cat. Rattone 40 c) rara tonalità di tinta non contemplata dal Sassone, nella posizione n. 12 con il filetto esterno di riquadro  completo, su lettera spedita da Genova per Parigi il 24/1/61. Bellissima qualità. (Cert. Bottacchi).
—

350

1611

1861, 40 c. rosso carminio (16D). (Raybaudi).
120

40

1612

1861, 40 c. rosso carminio (16D) con annullo lineare rosso SICILIA (p. 9) su piccolo frammento. (Em. Diena - A. Diena - Raybaudi).
—

125

1613

1861, 10 c. bruno cioccolato scuro (14Ce) + 40 c. rosso vermiglio (16Da) su lettera da Pavia per Lione il 28/11/61.
1.365

275

1614

1863, 40 c. rosa vermiglio (16F) con margini molto ampi su frontespizio di lettera da Genova per Montpellier, 30/6/63. (G. Bolaffi).
—

50

1615

1863, 40 c. rosa vermiglio (16F) 2 esemplari su lettera doppio porto da Ancona per Parigi, 6/9/63. Bella qualità. (Raybaudi).
420
+
150

1616

1863, 40 c. rosa vermiglio (16F) su lettera da Milano per Lione il 20/12/63 ultimi giorni d’uso. (Biondi)
—

150

1617

1858, 80 c. bistro arancio (17) annullato con bollo di Torino il 7/1/58, secondo giorno d’uso. Ottimo aspetto, difettoso.
—

300

1618

1858, 80 c. bistro arancio (17). Piccolo taglio di forbice esterno alla vignetta, annullo azzurro di Desenzano. (Raybaudi).
700

150

1619

1858, 80 c. bistro arancio (17) nitidamente annullato Genova. (A. Diena).
800

150

1620

1860, 80 c. giallo arancio chiaro (17b). (Bottacchi).
—

200

1621

1860, 80 c. giallo arancio chiaro (17b) ben marginato. (Raybaudi).
600

150

1622

1860, 80 c. giallo arancio chiaro (17b) ben marginato. (Raybaudi).
600

150

1623

1860, 80 c. ocra arancio (17b) molto fresco e bello. A filo il margine di sinistra. Raro.
800

150

1624

1859, 80 c. ocra arancio (17b) + 20 c. indaco oltremare (15Bb) entrambi difettosi su lettera da Genova per Bahia (Brasile), 4/7/59. Interessante.
—

250

1625

1858, 80 c. ocra arancio scuro (17c) fresco esemplare ben marginato. (Raybaudi).
1.200

300

1626

1861, 80 c. ocra arancio scuro (17c) margine sinistro a filo. (Raybaudi).
1.000

100

1627

1859, 80 c. giallo ocra pallido (17A) fresco e ben marginato. (Raybaudi).
1.200

300

1628

1859, 80 c. giallo ocra pallido (17A) su minimo frammento. (Raybaudi).
1.000

150

1629

1859, 80 c. giallo ocra pallido (17A). (Cert. Raybaudi).
1.000

130

1630

1859, 80 c. giallo limone olivastro (17Ab). (A. Diena).
—

300

1631

1860, 80 c. giallo limone verdastro (17Ab) a filo in basso a destra, su frammento da Torino, 13/7/60
2.100

125

1632

1859, 80 c. giallo limone olivastro (17Ab) aderente al frammento di carta.
1.750

250

1633

1860, 80 c. giallo arancio chiaro (17B) su minimo frammento, ben marginato. (Bottacchi).
650

125

1634

1861, 80 c. giallo arancio (17C). (Raybaudi).
—

120

1635

1861, 80 c. giallo arancio (17C). (E. Diena - Cert. Carraro).
575

100

1636
/
1861, 80 c. giallo arancio (17C) su grande frammento (metà lettera) da Lugo, doppio cerchio il 28/10/61. (A. Diena).
—

200

1637

1862, 80 c. arancio carico (17D) annullato con bollo “Piroscafi Postali Francesi”. Ben marginato, leggero assottigliamento.
—

90

1638

1862, 80 c. arancio carico (17D).
575

75

1639

1862, 80 c. giallo (17Da) con annullo rosso di Milano. (Cert. Raybaudi).
700

110

1640

1861, 3 lire rame carta spessa (18). (Cert. Bottacchi).
—

250

1641

1861, 3 lire rame (18) annullato in rosso con bollo a doppio cerchio di Milano il 3/7/63. (Cert. E. Diena)
4.250

1.000

1642

1861, 3 lire rame vivo (18) qualità modesta.
4.500

200

1643

1861, 3 lire rame (18), riparato, annullo azzurro di Torino.
4.500

200

1644

1861, 3 lire rame vivo (18A) splendido per marginatura e freschezza. (G. Bolaffi).
700
+
250

1645

1861, 3 lire rame vivo (18A).
700

200

1646

1861, 3 lire rame vivo (18A) fresco e ben marginato. (A. Diena).
650

150

1647

1861, 3 lire rame vivo (18A).
700

150

1648

1861, 3 lire rame vivo (18A). (Em. Diena).
700

100

1649

1861, 3 lire rame vivo (18A) 3 esemplari freschissimi, gomma integra, tutti con un margine stretto.
4.200

175

1650

1861, 3 lire rame vivo (18A), ottimi margini e annullo leggero. (Cert. Sorani).
—

750

1651

1861, 3 lire rame vivo (18A) annullato con bollo di Genova il 16/2/61. Leggermente difettoso in alto. Prima data d’uso di questo francobollo che anticipa di oltre due mesi quella pubblicata. (Cert. Sorani)
4.500

500

1652

1862, 3 lire rame vivo (18A) annullato con bollo di Firenze del 22/2/62. (Cert. Sorani buono stato)
4.500

500

1653

1863, 3 lire rame vivo (18A) riparato al lato sinistro.
4.500

125

1654

1861, 3 lire rame scuro (18Aa). (Em. Diena. Cert. E. Diena).
4.500

1.250

1655

1861, Stampati, 2 valori cpl. (19/20).
250

50

1656

1861, Francobolli per stampati, 1 cent. e 2 cent. (19/20).
250

40

1657

1861, Francobolli per stampati 2 valori cpl. (19/20) in quartine su 2 piccoli frammenti. Da esaminare
2.700

150

1658

1861, lotto di sei esemplari da 1c. e 2 c. (19/20) in tinte differenti.
—

70

1659

1861, 1 c. grigio nero (19) striscia di 5. (B. S. Oliva).
285

65

1660

1862, Francobolli per stampati, 1 c. grigio (19) in affrancatura da 10 centesimi composta da 1 blocco di 4 + una striscia di tre + una coppia + 1 singolo su lettera da Avellino per Napoli il 23/10/62. Rara combinazione.
—

800

1661

1861, Francobolli per stampati 1 c. grigio nero (19) quartina su fascetta da Firenze e Lucca, 6/12/62, con al verso annullo ambulante e d’arrivo. Non comune, da esaminare.
2.000

175

1662

1863, dicembre ‘63, 1 c. nero grigiastro (19) striscia di 3 + coppia + 10 c. (14E) su piccolo frammento da Genova 18/12/63. Qualche lieve difetto ma affrancatura molto rara (una sola busta nota nel dicembre ‘63). (A. Diena - Cert. Chiavarello per esteso).
—

700

1663

1861, Francobolli per stampati, 1 c. grigio verdastro (19b) fresco e marginato. (Em. Diena).
650

100

1664
/
1861, Francobolli per stampati, 1 c. grigio nero “senza cifra” (19h) in blocco di 40 esemplari. Otto esemplari interessati da pieghe, diffusi ingiallimenti, da esaminare. (G. Oliva).
—

350

1665

1861, 1 c. grigio nero con cifra “2” (19l). (Cert. Raybaudi).
1.000

140

1666

1861, Stampati, 2 c. grigio nero (20) 3 esemplari + (20a) coppia verticale. Da esaminare.
1.200
+
200

1667

1861, 2 c. grigio verdastro (20b). (Raybaudi).
165

25

1668

1861, 2 c. grigio verdastro (20b) su circolare da Novara per Breme, 27/11/61. (Bottacchi).
350

70

1669

1861, 2 c. grigio verdastro (20b) su circolare da Torino per Carmagnola, 31/7/61.
350

70

1670

1862, 2 c. grigio verdastro (20b) quartina sul frontespizio di pubblicazione “Orazioni panegiriche” spedita da Novara, 2/4/62. Insieme da esaminare. Alto catalogo.
—

200

1671

1861, 2 c. nero verdastro (20c) su piego da Reggio per Casteggio, 27/9/61. (B. S. Oliva).
1.200

200

1672

1861, Stampati 2 c. con cifra “1” (20l), qualche ingiallimento. Molto raro. (Cert. B. S. Oliva).
15.000

2.000

1673

-, Falso De Sperati del 20 c. azzurro con effigie rovesciata.
—

250
REGNO DI SARDEGNA ANNULLAMENTI


1674

1855, ALGHERO (p. 7) su 20 c. azzurro (8) su lettera per Torino, 29/9/55. Francobollo sfiorato a destra in un punto, lettera non fresca. (E. Diena - Raybaudi).
1.100

200

1675

1862, ANDORA, (p. 11) su 5 c. (13D) coppia. (G. Bolaffi).
—

60

1676

1853, AOSTA (p. 10) su 5 c. nero (1) coppia + 20 c. azzurro (2) due esemplari su grande frammento di lettera,  diretta a Lione il 24/8/53. Tutti gli esemplari ben marginati, insieme interessante e pregevole. (Cert. A. Diena).
8.850
+
2.500

1677

1851, ASTI doppio cerchio (p.R2) su 20 c. azzurro (2e), 18/10/53, uso tardivo in periodo di tolleranza.
—

500

1678

1862, BARGE doppio cerchio azzurro (p.R1) su 2 c. grigio nero su circolare a stampa da Barge per Torino il 13/3/62. E’ una delle tre lettere conosciute annullate con il bollo in azzurro verdastro. (Cert. E. Diena).
11.500

2.500

1679

1861, BORDIGHERA (p. 5) su 20 c. (15Db) su lettera per Pontedassio, 13/11/61, con allegata ricevuta vaglia con timbro di Pontedassio.
—

100

1680

1855, BOSA su 40 c. vermiglio (16a). (G. Bolaffi).
—

100

1681

1858, BURONZO (p. 12) su 20 cent. azzurro oltremare scuro (15Aa) su lettera per Torino il 29/1/58. (A. Diena - Cert. E. Diena).
4.240

750

1682

1857, CASATISMA (p. 4) su lettera affrancata con 5 c. verde smeraldo (13f) + 20 c. cobalto chiaro (15a) diretta a Milano il 18/6/57. Margini grandi in entrambi i valori, qualità da esaminare.
3.875

275

1683

1862, CASEI GEROLA (p. 10) su 20 c. indaco violaceo (15Ea) lettera per Voghera il 27/6/62. (E. Diena)
1.860

300

1684

1862, CERIANA (p. 12) su 40 c. su lettera per Marsiglia il 14/4/62. Freschezza da esaminare.
4.000

250

1685

1862, CERRINA (p. 13) doppio cerchio su 20 c. azzurro oltremare (15Dc). Rarissimo. (Cert. E. Diena)
1.850

300

1686

1860, CERRINA (p. 13) su 20 c. azzurro (15Ca) francobollo applicato su lettera precedentemente piegata. Lettera per Torino il 17/1/61. Molto raro. (E. Diena).
6.500

500

1687

1852, CHIAVARI rombi + doppio cerchio (p. 5) su 20 c. azzurro (2) su lettera per Terracina, tassata per 12 baj. Interessante.
—

225

1688

1852, CHIVASSO rombi (p. 10) su 20 c. azzurro (2) su lettera del 3/7/52. (A. Diena).
2.550

200

1689

1859, DOLCEACQUA (p. 7) su 20 c. (15Ba) lettera per Genova, 27/6/59.
630

125

1690

1854, DRONERO doppio cerchio (p. 11) su 20 c. azzurro (5) lettera del 10/2/54 per Saluzzo. Francobollo splendido per freschezza e margini. Indirizzo cancellato. (A. Diena).
3.300

500

1691

1861, FARIGLIANO (p. 10) su 20 c. azzurro (15C) su fresca lettera per Mondovì il 10/11/61. A lato doppio cerchio di Carrù in azzurro verdastro. (A. Diena).
1.800

300

1692

1860, FAVRIA lineare inclinato (p. 13) su 20 c. azzurro (15Ca) lettera per Ceva il 10/9/60. (E. Diena)
6.650

1.000

1693

1862, FELIZZANO doppio cerchio azzurro (p.R1) su 20 c. azzurro oltremare (15Dc) in data 21/1/62. Molto raro. (Cert. E. Diena).
3.000

400

1694

1851, FENESTRELLE a penna + doppio cerchio (p.R1) su 20 cent. azzurro scuro, I tiratura (2c) fresco e non tosato a destra su piccolo frammento. Rarità. (Cert. E. Diena).
5.400

1.000

1695

1855, FINALMARINA lineare diritto (p. R1) con data manoscritta su 20 c. cobalto (15) aderente al supporto (Cert. B. S. Oliva).
—

350

1696

1863, GAMBOLO’ (p. 7) su 5 c. (13E) 3 esemplari su minimo frammento.
—

50

1697

1859, GARESSIO (p. 6) su due esemplari da 10 c. terra d’ombra (14+14) su lettera diretta a Fossano il 23/2/59. (A. Diena).
3.550

600

1698
/
1858-60, GASSINO (p. 4) due lettere ed un frammento affrancati con 20 c. (15A-15Ab-15C). (E. Diena)
597

100

1699

1852, GENOVA rombi (p. 5) su 20 c. azzurro vivo (2d) lettera per Ovada il 16/4/52. (A. Diena - G. Oliva)
1.035

150

1700

1861, ISOLA DEL CANTONE (p. 9) su 20 c. (15Db) lettera per Genova il 20/12/61. (A. Diena).
1.190

150

1701

1860, LA CHIUSA (p. 5) due lettere affrancate con 20 c. azzurro scurissimo (15C) per Pinerolo e Mondovì. (E. Diena).
570

100

1702

1858, LAIGUEGLIA (p. 5) su 20 c. (15Ab), lettera per Genova, 8/11/58.
375

50

1703

1858, LA PIETRA (p. 6) su 40 c. (16A) a filo a destra, su lettera per Milano, 6/1/58.
850

75

1704

1858, LA PIEVE (p. 7) su 20 c. (15Ab) coppia verticale, in qualità da esaminare, su lettera per Mondovì, 18/3/58.
870

100

1705

1860, LERICI (p. 6) su 20 c. (15C) lettera completa di testo per Livorno il 13 agosto 1860.
400

100

1706

1858, LERICI (p. 6) su 40 c. vermiglio arancio chiaro (16Ab) esemplare con filetto di contorno + 20 c. indaco (15Ab) su lettera per Roma il 5/1/58, per la via di Milano. Piega sul 20 cent., interessante
—

250

1707

-, LESSOLO (p. 8) su 20 c. cobalto (15), lettera per Torino.
—

200

1708

1862, LEVANTO (p. 3) su 20 c. indaco (15E) lettera per Sestri Levante l’8/9/62. (Fontana).
250

50

1709

1851, LOCANA rombi (p. 10) su 20 c. azzurro (2) su lettera per Biella il 16/12/51. (E. Diena).
2.550

300

1710

1860, MACELLO (p.R1) annullatore su 20 c. azzurro (15Ca) su frammento. Rarità. (Cert. E. Diena)
3.000

350

1711

1862, MASULLAS (p.R1) su 40 c. vermiglio (16a) su piccolo frammento del 24/7/62. Molto raro e interessante anche per l’uso tardivo della tiratura del ‘55. (E. Diena - Cert. Raybaudi).
3.650

800

1712

1858, MATHI (p. 13) annullatore su 10 c. terra d’ombra (14) + 10 c. terra d’ombra chiaro (14a) su lettera per Chivasso il 7/9/58. Raro annullo e valori gemelli. (A. Diena - Cert. E. Diena).
10.150

1.350

1713

1862, MIASINO (p. 12) su 20 c. (15Da) su piccolo frammento, 14/11/62. (Cert. B. S. Oliva).
1.100
+
250

1714

1858, MILLESIMO (p. 6) su 20 c. indaco (15Ab) con grandi margini su lettera per Savona, 7/11/58. (Bottacchi).
460

125

1715

1857, MONTALTO DI VOGHERA (p. 7) su 20 c. indaco, lettera per Racconigi il 10/9/57. (E. Diena)
660

150

1716

1858, MONTANARO (p. 7) su 20 c. azzurro grigiastro (15A), lettera per S. Damiano d’Asti. (E. Diena)
750

150

1717

1862, MONTEGROSSO (Asti) (p.R1) su 20 c. azzurro grigio (15Cc) lettera con indirizzo asportato diretta a Casale l’ 1/3/62. Annullo raro. Da esaminare.
11.740

375

1718

1862, MOSSO S. MARIA (p. 5) su 20 c. celeste chiaro (15D) su lettera per Sestri Levante il 9/10/62
225

50

1719

-, MURAZZANO (p. 7) su 20 c. azzurro (5), lettera per Mondovì. (Colla).
—

250

1720
/
1862, OTTONE (p.R2) doppio cerchio rosso su 20 c.(15E) ben marginato su frontespizio completo di lettera con un lembo ripiegato. Rarità. (E. Diena) (Cat. 5000/18000).
—

400

1721

1856, OULX doppio cerchio azzurro (p. 4) su 20 c. celeste (15f), lettera del 17 agosto per Susa. (Raybaudi)
975

125

1722

1860, PAULILATINO (p. 7) su 20 c. cobalto grigio (15Cb) lettera per Cagliari, 11/3/60. (Chiavarello).
600

150

1723

1859, PEGLI (p. 8) su 20 c. cobalto oltremare (15Ba) lettera per Milano il 12/8/59. (E. Diena).
825

200

1724

1860, PEGLI (p. 8) su 20 c. azzurro scurissimo (15C) lettera per Torino il 28/2/60.
600

150

1725

1857, PEVERAGNO (p. 8) su 20 c.(15Aa) per Vignolo il 26/10/57. (E. Diena).
990

100

1726

18633, PIEVE D’ONEGLIA (p. 9) su 5 c. + 10 c. (13E+14E) su lettera per Porto Maurizio, 24/8/63.
1.270

250

1727

1857, PRELA’ (p. 13) su 20 c. (15Ab) a filo a sinistra, lettera per Alessandria rispedita a Castellazzo, 13/9/57
6.700

600

1728

1854, RIVOLI (p. 9) su 5 c. verde (4) + 40 c. rosa chiaro (6) su piccolo frammento annullato il 26/7/54. (Cert. E. Diena).
4.375
+
650

1729

1861, ROBILANTE (p.R2) su 40 c. rosso carminio (16D). (Cert. E. Diena).
5.000

400

1730

1861, ROCCA DE’ BALDI (p. 13) su 20 c. azzurro scurissimo (15C) lettera per Torino il 3/6/61. Bollo di “La Trinità” a lato. Rarità. (A. Diena).
6.650

1.100

1731

1854, SALE doppio cerchio azzurro (p. 13) su 20 c. azzurro (5). (Cert. E. Diena).
—

250

1732

1862, S. DAMIANO DI CUNEO (p. 6) su 20 c. celeste (15Da) fresco, lieve grinza di applicazione, lettera per Torino il 10/3/62. (E. Diena).
340

60

1733

1858, S. MARTINO D’ALBARO (p. 8) su 20 c. (15Ab) il 14/3/58.
310

60

1734

1856, S. STEFANO D’AVETO (p. 12) su 20 c. celeste (15f) lettera per Genova il primo giugno ‘56. Ottima qualità. (G. Bolaffi 1916 al retro).
2.550

600

1735

1858, S. STEFANO MAR.A (p. 7) su 20 c. (15A) lettera per Nizza, 20/7/58.
750

120

1736

1851, SASSARI, nodo di Savoia (p. 13) su 20 c. azzurro (2) su “valentina” decorata con cornice in rilievo diretta a Torino. Rarità. (Cert. E. Diena). Foto Tavola 3.
7.400
+
2.500

1737

1854, SAVIGLIANO (p. 7) su 20 c. azzurro III emissione (8) lettera per Alba il 9/10/54. Ottimi margini. (A. Diena).
1.150

125

1738

1852, SILVANO rombi (p. 11) su 20 c. azzurro scuro (2b) su gran parte di lettera. Doppio cerchio a lato del 9/3/52. (A. Diena).
1.050
+
125

1739

1862, SORIASCO (p. 9) su 20 c. indaco violaceo (15Ea) su lettera per Genova il 15/12/62. Francobollo difettoso.
1.310

75

1740

1853, STRAMBINO rombi (p. 12) su 20 c. azzurro (2) non tosato a sinistra su lettera per Piverone il   19/6/53. (G. Oliva - A. Diena - Cert. E. Diena).
4.900

650

1741

1855, TAGGIA (p. 10) su 20 c. azzurro (8), con grandi margini, su lettera da Triora per Genova, 30/8/55. A lato il doppio cerchio di Triora, non conosciuto su III emissione.
2.350

300

1742

1859, TAGGIA (p. 5) su 20 c. (15B) bustina per Torino. Inoltre su 40 c. (16D) sciolto.
370

60

1743

-, TORINO PERIOD. FRANCHI, annullo incompleto su 20 c. azzurro (5), da esaminare. Annullo noto su IV emissione, inedito su altre. Rarità.
—

200

1744

1852, TORTONA (p. 7) su 20 c. azzurro (2) lettera per Genova il 21/6/52.
1.350

200

1745

1858, URAS (p. 10) su 20 c. indaco (15Ab) ben marginato e fresco su lettera per Cagliari, 26/7/58. (A. Diena).
1.860

400

1746

1853, VALENZA (p. 8) su 20 c. azzurro vivo (2d) su lettera per Casale il 3/4/53. (A. Diena).
1.650

300

1747
/
1859/60, VARESE (p. 5) su lettera per Genova il 3/8/59 + due frammenti del ‘59 e del ‘60.
587

100

1748

1860, VENASCA (p. 9) su 20 c. indaco oltremare (15Bb).
385

60

1749

1860, VENERIA R.e (p. 6) su coppia da 10 c. bruno olivastro scuro (14Bd), lettera per Collegno il 13/4/60. (E. Diena).
3.250

500

1750

1857, VENERIA REALE (p. 6) su 20 c. cobalto verdastro (15e) il 24/4/57 su lettera per Rivoli. A lato il doppio cerchio di Fiano in data 23/4/57. (A. Diena - Cert. E. Diena).
2.500

400

1751

1851, VERCELLI lineare dritto (P.R3) impresso tre volte a raggiera su 20 c. azzurro, I riporto (2). Rarità. (A. Diena esteso - Cert. Sorani).
8.000

1.000

1752

-, VICO MONDOVI’ (p. 10) su 20 c. azzurro II emissione (5) con ampio bordo di foglio in basso.
—

100

1753

1858, VILLACIDRO (p. 11) su 20 c. azzurro oltremare scuro (15Aa) su lettera per Sanluri, 20/8/58. (A. Diena).
2.740

600

1754

1857, VILLANOVA CASALE (p. 13) su 20 c. celeste (15f) su lettera per Torino il 13/3/57. Rarità. Ottima conservazione.
7.400

1.250

1755

1860, VIU’ azzurro (p. 13) su 20 c. azzurro scuro (15C) lettera per Torino il  29/8/60. Raro. (A. Diena)
6.650

900

1756

1861, VOLTAGGIO (p. 8) su 20 c. azzurro scurissimo (15C) su lettera per Novi il 13/4/61.
900

125
SICILIA

1757

1859, lotto di sei esemplari nuovi (1, 5, 6, 11, 13, 14).
4.075

750

1758

1859, 1/2 gr. arancio (1). (A. Diena).
—

140

1759

1859, 1/2  gr. I tavola (1) pos. 95. (Em. Diena).
800

200

1760

1859, 1/2 gr. arancio (1a) ritocco 99. (Cert. E. Diena).
—

380

1761

1859, 1/2 gr. arancio (1a). (E. Diena - G. Oliva).
—

250

1762

1859, 1/2 gr. arancio I tavola (1a) carta di Napoli. (Cert. E. Diena).
1.100

175

1763

1859, 1/2 gr. arancio I tavola (1a) carta di Napoli, difettoso. (Cert. Pavone).
1.100

50

1764

1859, 1/2 gr. I tavola giallo arancio chiaro (1aa) 3 esemplari ben marginati su piccolo frammento. (Em. Diena - A. Diena - Cert. E. Diena).
7.200

1.400

1765

1859, 1/2 gr. arancio II tavola, carta di Napoli (2a) annullato, assottigliato. (A. Diena).
4.500

200

1766

1859, 1 gr. bruno ruggine I tavola (3), un margine giusto. (A. Diena).
—

125

1767

1859, 1 gr. I tavola (3) assottigliato.
950

75

1768

1859, 1 gr. bruno ruggine I tavola (3) + 2 gr. azzurro I tavola (6) su lettera da Alcamo per Palermo il 13/6/59. (Cert. A. Diena in fotocopia).
5.125

1.000

1769

1859, 1 gr. verde oliva grigiastro II tavola (4). (Bottacchi).
900

150

1770

1859, 1 gr. bruno oliva, II tavola, doppia stampa (spostamento verticale molto discosto) (4h) con ampi margini e lieve assottigliamento, applicato con linguella al frammento originario. Varietà molto evidente. (Cert. A. Diena).
6.000

425

1771

1859, 1 gr. verde oliva chiaro, III tavola (5).
275

80

1772

1859, 1 gr. verde oliva chiaro, III tavola (5) posizione n. 57. (A. Diena).
275

60

1773

1859, 1 gr. verde oliva chiaro III tavola (5) da esaminare per una piega verticale. (A. Diena).
275

20

1774

1859, 1 gr. III tavola verde oliva (5d) coppia su lettera da Termini per Ciminna. Lettera un po’ stanca, francobolli perfetti. (Cert. E. Diena).
1.750

250

1775

1859, 2 gr. azzurro I tavola (6) con il ritocco n. 36.
350

85

1776

1859, 2 gr. I tavola (6) ritocco 78 su fresca lettera da Palermo per Caltagirone, 23/5/59. (Raybaudi).
750

150

1777

1859, 2 gr. I tavola (6) ritocco n. 78 su lettera (indirizzo parzialmente ritagliato) da Palermo per Messina, 23/4/59. (E. Diena).
750

100

1778

1859, 2 gr. I tavola (6) ritocco n. 91 su lettera da Messina per S. Stefano di Camastra, 10/2. (Fiecchi)
750

100

1779

1859, 2 gr. I tavola (6) su lettera da Corfù per Palermo, 15/6/59.
375

80

1780

1859, 2 gr. azzurro I tavola pos. 42 (6) macchia bianca sulla spalla, su lettera da Catania per Assoro il 6/6/59.
—

80

1781

1859, 2 gr. I tavola cobalto (6b) pos. 62, su lettera da  Licata per Palermo, 7/3/59.
625

100


1782

1859, 2 gr. I tavola cobalto scuro (6c) su lettera da Palermo per S. Stefano di Bivona, 14/5/59. (Cert. E. Diena).
1.500

200

1783

1859, 2 gr. I tavola azzurro vivo (6f) ritocco n. 92, su lettera da Palermo per Girgenti, 5/11/59. (A. Diena, Chiavarello).
2.000
ca.
200

1784

1859, 2 gr. II tavola cobalto (7b) su lettera da Palermo per Girgenti, 5/3/59. (Sorani).
1.000

150

1785

1859, 2 gr. cobalto II tavola posizione n. 80 (7c) su lettera da Messina ad Acireale l’11/6/59.1750
1.750

150

1786

1859, 2 gr. azzurro III tavola, posizione n. 23 (8) bell’esemplare. (A. Diena).
165

35

1787
/
1959, gran parte di lettera spedita da Mazzara (p. 9) il 28/12/59 diretta a Roma con transito a Messina e a Napoli, affrancata con striscia di quattro del 2 gr. III tavola + 1 gr. III tavola. Francobolli molto freschi, leggermente difettosi, annullo molto nitido.
10.400

1.000

1788

1859, 2 gr. azzurro scurissimo, III tavola, carta di Napoli (8a). Qualità da esaminare. (A. Diena).
500

30

1789

1859, 2 gr. III tavola azzurro scurissimo (8a) su minimo frammento. (Em. Diena, A. Diena, Raybaudi)
600

100

1790

1859, 5 gr. rosa carminio (9). (Cert. Gazzi).
—

160

1791

1859, 5 gr. rosa carminio (9). (A. Diena).
—

170

1792

1859, 5 gr. rosa carminio I tavola (9). (A. Diena. Cert. Raybaudi).
750

150

1793

1859, 5 gr. rosa carminio I tavola (9).
750

100

1794

1859, 5 gr. carminio, I tavola (9a). Da esaminare. (Cert. Sorani).
800

125

1795

1859, 5 gr. rosso brunastro I tavola  (9d) posizione n. 33. Rara tonalità. (Cert. A. Diena).
4.500

850

1796

1859, 5 gr. vermiglio II tavola (11).
550

100

1797

1859, 5 gr. II tavola (11).
550

100

1798

1859, 5 gr. II tavola (11). (Cert. Biondi).
550

70

1799

1859, 5 gr. vermiglio II tavola (11) posizione n. 19 ottimo aspetto, minimo assottigliamento. (Cert. A. Diena)
2.500

170

1800

1859, 5 gr. vermiglio II tavola (11) posizione n. 65, assottigliato. (Cert. A. Diena).
2.500

125

1801

1859, 5 gr. vermiglio II tavola (11) annullo leggero, poco periziabile.
2.500

100

1802

1859, 5 gr. II tavola vermiglio vivo (11a). ( Em. Diena. A. Diena. Cert. E. Diena)
3.000

900

1803

1859, 5 gr. II tavola vermiglio vivo (11a) su minimo frammento. (A. Diena. Cert. Raybaudi).
3.500

400

1804

1859, 10 gr. azzurro cupo (12), gomma originale. (Cert. Sorani).
1.000

240

1805

1859, 10 gr. azzurro cupo (12). (G. Oliva - Cert. B. S. Oliva).
1.100

200

1806

1859, 10 gr. azzurro cupo (12) pos. n. 46. (A. Diena. Sorani).
500

100

1807

1859, 10 gr. azzurro cupo (12). (Colla).
500

100

1808

1859, 10 gr. azzurro cupo (12).
500

100

1809

1859, 10 gr. azzurro cupo (12) un margine a filo.
500

50

1810

1859, 10 gr. indaco (12b) bell’esemplare.
550

125

1811

1859, 10 gr. indaco (12b). (Em. Diena).
500

100

1812

1859, 10 gr. indaco (12b) esemplare molto bello. (A. Diena).
550

100

1813

1859, 10 gr. indaco (12b) + 5 gr. rosa carminio I tavola (9) + 2 grana III tavola in coppia (8d) su lettera da Messina per Livorno il 29/8/59. (Em. Diena - A. Diena). Foto Tavola 6.
9.700

2.000

1814

1859, 20 gr. grigio ardesia (13). (G. Oliva - Sorani).
1.100

200

1815

1859, 20 gr. grigio ardesia (13). (A. Diena - Bottacchi).
1.100

200

1816

1859, 20 gr. grigio ardesia (13). (Em. Diena - Bottacchi).
850

175

1817

1859, 20 gr. nero ardesia (13). (Cert. R. Diena).
850

170

1818

1859, 20 gr. grigio ardesia (13). (A. Diena).
850

150

1819

1859, 20 gr. grigio ardesia (13). Esemplare bene annullato. (A. Diena).
850

100

1820

1859, 20 gr. grigio ardesia (13). (A. Diena).
850

100

1821

1859, 20 gr. nero ardesia (13a). (Cert. Sorani).
1.000

200

1822

1859, 20 gr. nero ardesia (13a) ben marginato, annullo nitido. (G. Oliva - Cert. A. Diena).
2.500

500

1823

1859, 20 gr. nero ardesia (13a).
—

200

1824

1859, 50 gr. lacca bruno (14) bellissimo esemplare. (Em. Diena - A. Diena - G. Bolaffi):
1.100

250

1825

1859, 50 gr. lacca bruno (14) stampa oleosa. (A. Diena).
1.100

200

1826
()
1859, 50 gr. lacca bruno (14) nuovo senza gomma. (A. Diena).
325

50

1827

1859, 50 gr. cioccolato (14a). Da esaminare. (A. Diena).
1.300

100

1828

1859, Effigie 50 gr. lacca bruno scuro violaceo (14b). gomma originale. (Cert. Sorani).
2.750

600

1829

1859, 50 gr. lacca bruno (14), annullo leggero. (Em. Diena - G. Oliva - Cert. E. Diena).
6.500

1.250

1830

1859, 50 gr. lacca bruno (14). Bell’esemplare, raro. (Em. Diena, Cert. Raybaudi).
6.500

700

1831

1859, Saggio Barone, celeste (P1). (A. Diena. E. Diena).
1.250

250

1832

1859, Saggio Barone, rosa (P4). (A. Diena. E. Diena).
1.250

250

1833
()
1859, Prova di colore del 50 gr. in vermiglio vivo (P28). Molto raro, assottigliato. (Cert. E. Diena).
11.000

1.300
SICILIA ANNULLAMENTI


1834

1859, BARCELLONA POZZO DI GOTTO (p. 5) + ferro di cavallo su 2 gr. I tavola (5) ritocco n. 51, su lettera per Palermo, 13/7.
885

100

1835

1860, CASTROGIOVANNI (p. 8) + ferro di cavallo su 2 gr. III tavola (8) sfiorato a destra, lettera per Girgenti, 13/2/60.
125

50

1836

1859, CORLEONE ovale rosso + ferro di cavallo (p. 10) su 2 gr. I tavola (6g) angolo di foglio su ampio frammento. (Cert. Biondi).
—

150

1837

1859, NICOSIA ovale + ferro di cavallo (p. 8) su 1 gr. II tavola (4c) coppia, pos. 91-92, su fresca lettera per Palermo, 29/11/59. (A. Diena).
1.950

350

1838

1861, SICULIANA (p. 9) su Sardegna 10 c. grigio olivastro chiaro (14C) su lettera per Palermo, 16/10/61. (Raybaudi - Bottacchi - G. Bolaffi).
—

250

1839

-, TRAPANI ovale rosso (p. 6) + ferro di cavallo su 2 gr. I tavola (6) su ampio frammento. (G. Bolaffi)
275

40

1840

-, VIZZINI ovale + ferro di cavallo (p. 13) su 2 gr. II tavola (6f), lettera per Palermo, 8/7/59. Lettera lacerata al centro.
7.500

800
TOSCANA


1841

1851, 1 quattrino nero su grigio (1). Bella qualità. (Cert. A. Diena. Cert. Raybaudi).
2.250

650

1842

1852, 1quattrino nero su grigio (1), bell’esemplare.(Em. Diena - A. Diena - Cert. Raybaudi).
2.250

330

1843

1852, 1quattrino nero su grigio (1) coppia orizzontale. Rara. (A. Diena. Cert. Raybaudi).
5.000

750

1844

1855, 1 q. nero su grigio (1) coppia, un esemplare difettoso, su fascetta da Firenze per Palazzuolo di Romagna, 4/8/55. Rara. (Cert. Raybaudi).
15.000

1.000

1845

1852, 1 quattrino nero su azzurro (1a). (Cert. E. Diena).
2.500

600

1846

1851, 1 soldo ocra su grigio (2). (A. Diena).
2.500

500

1847

1851, 1 soldo giallo ocra su grigio (2) ben marginato.
2.500

500

1848

1851, 1 soldo giallo limone su azzurro (2a) perfettamente marginato e di colore vivo. (Em. Diena - Cert. E. Diena).
2.650

500

1849

1851, 1 soldo arancio su grigio (2e) assottigliato e riparato, ottimo aspetto. (Cert. Raybaudi).
2.500

100

1850

1851, 2 soldi scarlatto su azzurro (3). (Em. Diena - A. Diena - Cert. R. Diena).
8.500

1.350

1851

1851, 2 soldi scarlatto su azzurro (3) quattro margini bianchi. (Em. Diena. Cert. Colla).
8.500

2.000

1852
()
1851, 1 cr. carminio cupo su azzurro (4a) nuovo senza gomma. (A. Diena).
2.500

500

1853

1851, 1 cr. carminio cupo su azzurro (4a) margini bianchi.
265

50

1854

1851, 1 cr. carminio su azzurro (4b). Di pregio. (A. Diena. Cert. E. Diena).
11.000

3.000

1855

1851, 1 cr. carminio su azzurro (4b) coppia orizzontale di qualità straordinaria. (Em. Diena - G. Oliva - Raybaudi - A. Diena).
—

300

1856
()
1851, 1 cr. carminio (4d). (Cert. Raybaudi - B. S. Oliva).
—

500

1857

1851, 1 cr. carminio (4d). (A. Diena).
—

50

1858

1851, 1 cr. carminio bruno su grigio (4e) striscia orizzontale di 3 con 3 grandi margini, leggermente corta in alto.
900

60

1859

1857, 1 cr. bruno carminio lillaceo su grigio (4f) coppia, a filo a sinistra, su lettera per Firenze, 2/5/57. Da esaminare. (G. Oliva).
—

150

1860

1855, 1 cr. (4) + 2 cr. (5) 2 esemplari, uno sfuggito all’annullo e l’altro con GRANDE RITOCCO,  con macchia di colore sulla criniera, su frontespizio di lettera da Poggibonsi per Firenze, 9/4/55. Di pregio
—

350

1861

1854, 4 cr. verde su grigio (5) ben marginato, con annullo “P.D. rosso e cerchio rosso di Livorno a lato, su frontespizio di lettera per Bologna. (A. Diena).
—

100

1862

1851, 2 cr. azzurro (5d). (Sorani).
—

50

1863

1851, 2 cr. azzurro verdastro su grigio (5e) striscia di tre ancora aderente al frammento. Quattro margini bianchi, molto bella
2.250

250

1864

1859, Governo provvisorio, 1 cr. carminio chiaro su grigio SENZA FILIGRANA (4) + 2 cr. azzurro verdastro su grigio (5e) su lettera diretta ad Aulla per Terrarossa, annullati con bollo “PD” in cartella ottagonale in data 25 ottobre 1859. Difettoso da due lati l’esemplare da 1 crazia. (Cert. Sorani)
—

250

1865

1851, 2 cr. verde azzurro su grigio (5f).
250

40

1866

1851, 4 cr. verde su grigio (6) esemplare con annullo leggero quasi non rilevabile.
2.250

40

1867

1851, 4 cr. verde su grigio (6) con annullo “P.D.” rosso.
225

40

1868

1851, 4 cr. verde azzurro su grigio (6) coppia orizzontale con annullo “PD” impresso in rosso due volte. Bella qualità.
1.000

200

1869

1851, 4 cr. verde su grigio (6) coppia orizzontale. (Cert. E. Diena).
1.000

125

1870

1856, 4 cr. verde su grigio (6) su lettera da Livorno per Palermo, 23/1/56. (Raybaudi).
750

140

1871

1854, 4 cr. verde su grigio (6) su lettera da Firenze per Bologna, 15/3/54. Da esaminare.
—

50

1872

1851, 6 cr. ardesia su grigio (7) con ottimi margini.
350

75

1873

1855, 6 crazie ardesia su grigio (7) su lettera da Firenze per Bagnacavallo, 20/3/56. Da esaminare
1.200

100

1874

1851, 6 crazie indaco su azzurro (7a) annullo a cuore. (A. Diena).
500

75

1875

1851, 6 crazie indaco su azzurro (7a) bella qualità. (Sorani).
500

75

1876

1851, 6 cr. azzurro scuro su azzurro (7c). (Cert. Raybaudi).
500

55

1877

1851, 6 cr. azzurro scuro su azzurro (7c) su frammento da Siena.
600

50

1878

1851-60, 6 cr. azzurro su grigio (7d) + 5 c. verde (18), entrambi con un margine a filo.
650

50

1879

1856, 6 cr. indaco su grigio (7e) su lettera da Firenze per Roma, 21/4/56. (A. Diena).
1.200

200

1880

1856, 6 cr. indaco su grigio (7e) su lettera da Livorno per Roma, 16/5/56.
1.200

200

1881

1851, 6 crazie indaco su grigio (7e). (Caffaz).
350

50

1882
/
1851, 6 crazie, lotto di 6 esemplari in diverse tonalità, tutti marginati e firmati (A. Diena - Sorani - Raybaudi)
3.100

400

1883
()
1851, 9 cr. bruno violaceo su grigio (8) con gomma da esaminare. Valutato per senza gomma. (Cert. B. S. Oliva per gomma integra).
6.000

1.200

1884

1851, 9 crazie bruno violaceo (8). (A. Diena).
—

60

1885

1851, 9 crazie bruno violaceo su grigio (8), coppia verticale con margini grandiosi. (A. Diena - G. Oliva)
825

250

1886

1851, 9 crazie bruno violaceo su grigio (8) coppia. (A. Diena - Raybaudi).
—

120

1887

1851, 9 cr. viola bruno violaceo su azzurro (8b). (Raybaudi).
600

80

1888

1851, 9 crazie bruno violaceo su grigio (8) coppia difettosa al margine inferiore.
825

50

1889

1851, 60 crazie scarlatto su grigio (9a) nuovo con gomma, fresco di colore, ben marginato. Grande rarità. (Cert. Sorani - Cert. Raybaudi). Foto Tavola 6.
100.000

20.000

1890

1852, 60 crazie scarlatto su grigio (9a) coppia orizzontale annullata con bollo di Livorno l’11/6/56.(A. Diena esteso - Cert. E. Diena). Foto Tavola 6.
100.000

15.000

1891

1857, 1 quattrino nero (10). (Cert. E. Diena).
1.200

300

1892

1857, 1 q. nero su carta bianca (10). (Chiavarello - Raybaudi).
—

250

1893

1857, 1 q. nero su carta bianca (10) ben marginato con piega orizzontale.
1.200

70

1894

1857, 1 soldo ocra, filigrana a linee ondulate (11) nuovo con piena gomma originale. Appena sfiorato in alto a destra. Estremamente raro. (Em. Diena - Cert. Sorani). Foto Tavola 5.
55.000

5.000

1895

1857,  1 s. ocra (11) quattro margini completi bianchi. Rarità. (Cert. Ghiglione).
7.000

1.500

1896

1857, 1 soldo ocra (11) esemplare un po’ stretto di margini. Da esaminare.
7.000

500

1897

1857, 1 s. ocra (11), 2 margini bianchi, corto a sinistra, a filo in alto.
7.000

250

1898

1857, 1 s. ocra (11) annullato il 25/12/59. Riparato.
7.000

250

1899

1857, 1 soldo ocra (11) riparato ai margini.
7.000

200

1900

1859, Straordinaria affrancatura in tre valute (quattrini, soldi, crazie) per l’importo di quattro crazie composta da : 1 quattrino nero (10) + tre esemplari da 1 soldo giallo ocra (11) + due esemplari da 1 crazia carminio (12) su lettera spedita da Firenze per Camerino il 13/4/59. Qualche margine leggermente corto, perfetti i tre esemplari più rari. Insieme fresco e di grande rarità. (Em. Diena - G. Oliva - Cert. E. Diena). Foto Tavola 1.
103.000

17.500

1901

1858, affrancatura di 2 cr. formata da 7 esemplari da 1 q. nero su azzurro (1a) + 1 s. ocra su bianco (11) su lettera da Bagni S. Giuliano per Livorno, 20/11/58, annullati con PD e doppio cerchio. Grande rarità. Qualità da esaminare, insieme spettacolare. (A. Diena - Grioni - Cert. E. Diena tutti per esteso). Foto Tavola 1.
85.500
+
15.000

1902

1857, 1 cr. carminio (12) ben marginato. (Cert. Raybaudi).
750

250

1903

1857, 1 cr. carminio (12) buoni margini bianchi. (A. Diena).
700

150

1904

1857, 1 cr. carminio (12).
750

150

1905

1857, 1 cr. carminio (12) esemplare con interspazio di gruppo in alto. (Cert. Raybaudi).
750

110

1906

1857, 1 cr. carminio (12). (Cert. Raybaudi).
750

85

1907

1857, 1 cr. carminio (12) tre margini grandi toccato in basso. (Cert. Chiavarello).
750

50

1908

1857, 1 cr. carminio chiaro su bianco (12a) striscia di tre a seggiola, da esaminare. (Cert. E. Diena)
3.250

200

1909

1857, 2 cr. azzurro (13).
175

40

1910

1857, 2 cr. azzurro (13) buoni margini bianchi.
165

35

1911

1857, 2 crazie (13) tre esemplari con margini completi di differente tonalità. (due firmati A. Diena - Caffaz - Raybaudi).
525

70

1912

1858, lettera circolare da Firenze a Lione affrancata con 2 cr. azzurro (13) difettoso in alto, il 2/1/58. Raro caso, forse unico, di tariffa di lettera circolare per la Francia.
—

2.500

1913

1858, 9 crazie (8) + due esemplari da 2 cr. azzurro (13) su lettera da Livorno per Naphlion (Grecia) il 3/4/58. Difetti, rara destinazione.
—

250

1914

1859, 2 cr. azzurro verdastro (13a) su lettera da Firenze per Abbadia S. Salvatore, 21/5/59, periodo Governo Provvisorio. Qualità da esaminare.
—

100

1915

1857, 2 cr. verde grigio giallastro (13b), striscia orizzontale di tre annullata con “PD” riquadrato. (A. Diena - B. S. Oliva).
2.500

400

1916

1859, 2 cr. verde grigio giallastro (13b) usato su lettera da Siena per Firenze il 21/9/59 in periodo di Governo Provvisorio.
1.250

250

1917

1857, seconda emissione, 2 cr. azzurro (13) e 4 cr. verde (14), ben marginati. Il n. 14 annullato PD rosso
400

120

1918

1857, 4 crazie verde (14).
225

50

1919

1857, 4 crazie verde (14).
225

35

1920

1858, 4 cr. verde (14) coppia orizzontale su lettera da livorno per Civitavecchia il 13/2/58. Due margini corti, annullo PD di Livorno. Rara.
4.750

250

1921

1857, 6 cr. azzurro vivo (15a). (G. Oliva).
350

50

1922

1858, 9 cr. bruno violaceo su grigio (8) + 1 cr. + 4 cr. + 6 cr. (12+14+15) su lettera da Livorno per Philadelphia, 29/3/58. Il francobollo da 1 cr. piegato e quello da 4 cr. corto in alto, comunque rara quadricolore mista I e II emissione. Di pregio. (Cert. E. Diena - Cert. Vaccari.). Foto Tavola 3
—

4.000

1923

1857, 1 cr. carminio + 6 cr. azzurro vivo (12+15a) su piccolo frammento. Il 6 cr. a filo in basso. (G. Oliva)
1.325

180

1924

1857, 6 crazie azzurro chiaro (15b) ben marginato. (A. Diena).
325

75

1925

1857, 6 crazie azzurro chiaro (15b) ben marginato. (Raybaudi).
325

75

1926

1857, 6 crazie azzurro chiaro (15b) ben marginato. (A. Diena).
325

75

1927

1857, 6 crazie azzurro chiaro (15b) ben marginato. (A. Diena).
325

75

1928

1857, 6 cr. azzurro cupo (15b) grandi margini con parte di un francobollo vicino.
350

70

1929

1857, 6 cr. azzurro cupo (15b).
350

50

1930

1851, Prova di stampa del 6 crazie in azzurro su carta bianca non filigranato (P7) annullato con bollo ovale “S.F.”. Estremamente raro. (Emilio Diena esteso - Cert. A. Diena esteso - Cert. E. Diena esteso). Foto Tavola 5
10.000

2.000

1931

1854, Segnatasse per giornali, 2 s. nero (1) quartina.
450

120

1932

1854, Segnatasse per giornali, 2 s. nero (1) quartina. Qualche punto di ossidazione.
450

100

1933

1854, Segnatasse giornali, 2 s. nero (1) blocco di quattro.
450

90

1934

1859, Governo provvisorio, 9 crazie bruno lillaceo (16) riparato. (Cert. Raybaudi).
7.000

400

1935

1859, Governo provvisorio, coppia del 9 crazie bruno lillaceo (16) su lettera da livorno per Marsiglia il 26/12/59, quint’ultimo giorno d’uso. E’ una delle quattro buste conosciute. Grande rarità. (Alberto Diena esteso - Cert. E. Diena). Foto Tavola 3.
80.000

15.000

1936

1857, Seconda emissione, lotto di 7 esemplari (4 da 6 crazie) di ottimo aspetto con qualche margine intaccato.
2.775

140

1937

1851-57, piccolo lotto di 12 esemplari  I + II emissione + tasse giornali (1) nuovo. Notato 1 soldo (2) riparato con grandi margini, qualche valore con ottimi margini, da esaminare.
6.475

375

1938

1860, Governo provvisorio, i 6 valori fino all’80 c. (17/22). (Chiavarello. Cert. Biondi).
3.700

500

1939

1860, Governo provvisorio, 6 valori (17/22). Qualità mista.
3.700

350

1940
/
1860, Governo provvisorio, l’emissione fino all’80 c.(17/22) qualità da esaminare.
3.650

200

1941

1860, Governo provvisorio, cinque esemplari tutti con margini completi (17/21). (A. Diena).
2.050

320

1942

1860, Governo provvisorio, 1 c. violetto bruno (17) fresco, grandi margini. (Fiecchi - A. Diena).
3.500

500

1943

1860, Governo provvisorio 1 c. violetto bruno (17) con ottimi margini. (Em. Diena - Cert. R. Diena)
1.100

400

1944

1860, Governo provvisorio, 1 c. violetto bruno (17) di grande qualità. (Cert L. Raybaudi).
1.100

280

1945

1860, Governo provvisorio 1 c. violetto bruno (17) sfiorato a destra. (Cert. Raybaudi “buono stato”)
1.100

250

1946

1860, Stemma 1 c. violetto bruno (17),
—

240

1947

1860, Governo provvisorio 1 c. violetto bruno (17) quattro margini bianchi con a destra la linea completa di riquadro. Esemplare molto bello. (A. Bolaffi - E. Diena).
1.100

210

1948

1860, Governo provvisorio 1 c. violetto bruno (17) quattro margini bianchi.
1.100

180

1949

1860, Governo provvisorio 1 c. violetto bruno (17).
1.100

100

1950

1860, Governo provvisorio, 1 c. bruno lilla (17b) quattro margini grandi con parte dei vicini. (Donnini - Cert. Raybaudi).
1.100

200

1951

1860, Governo provvisorio, 1 c. bruno lilla (17b) quattro margini bianchi. (Cert. Caffaz).
1.100

190

1952

1860, Governo provvisorio, 1 c. violetto scuro (17c) ben marginato (Cert. R. Diena)
1.100

100

1953

1860, Governo provvisorio, 5 c. verde (18) ben marginato, con linea di riquadro al margine inferiore
—

200

1954

1860, Governo provvisorio, 5 c. verde (18) splendido.(Fiecchi - Ghiglione).
300

110

1955

1860, Governo provvisorio, 5 c. verde (18). (A. Diena).
300

60

1956

1860, Governo provvisorio, 5 c. verde (18) coppia marginata con annullo quasi non visibile (G. Oliva) + singolo margini corti.
925

75

1957

1860, Governo provvisorio, 5 c. verde oliva giallastro  (18b) ben marginato, con linea di riquadro al margine destro. (A. Diena - G. Oliva - Ghiglione).
325

90

1958

1860, Governo provvisorio, 5 c. verde giallastro (18c), da esaminare.
425

80

1959

1860, Governo provvisorio (19) 4 ampi margini.
—

25

1960

1860, Governo provvisorio, 10 c. bruno grigio (19c) piena gomma, lieve difetto.
5.000

125

1961

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (20) ben marginato, con linea di riquadro verticale lungo il margine sinistro. Molto bello.
—

150

1962

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (20) splendido. (Ghiglione).
225

65

1963

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (20) tre margini da completi a grandi, leggermente intaccato in basso. (A. Diena). (Cert. R. Diena).
225

60

1964

1860, Governo provvisorio, 20 cent. azzurro chiaro (20a). (G. Oliva).
235

50

1965

1861, Governo provvisorio affrancatura mista con 5 c. verde e 20 c. azzurro  (18+20) + Sardegna 10 cent. annullati con bollo di Massa Marittima il 20/2/61. Appena toccato in basso il c. cent., combinazione rara e interessante.
2.500
+
500

1966

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro grigio (20b) margini molto grandi. (A. Diena - G. Oliva - Ghiglione).
250

70

1967

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro grigio (20b). (Sorani).
250

50

1968

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro grigio (20b) coppia orizzontale ben marginata. (A. Diena - Cert. G. Bolaffi).
—

300

1969

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro verdastro chiaro (20c) su lettera da livorno per Faenza l’11/4/60. Margine sinistro a filo, insieme di ottimo aspetto. “DOPO LA PARTENZA” + “PD” a lato
1.100

100

1970

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro grigio verdastro (20b) striscia orizzontale di tre, appena corta a destra, su lettera da Firenze a Lione il 9/2/60. (G. Oliva).
14.000

3.000

1971

1860, Governo provvisorio, 40 c. carminio (21). Molto bello. (G. Oliva - Ghiglione).
350

110

1972

1860, Governo provvisorio, 40 c. carminio (21) bell’esemplare con linea di riquadro al margine destro
350
+
100

1973

1860, Governo provvisorio, 40 c. carminio (21). Molto bello. (Sorani).
350

70

1974

1860, Governo provvisorio, 40 c. carminio (21. (Cert. Raybaudi).
350

60

1975

1860, Governo provvisorio, 40 c. carminio (21).
350

50

1976

1860, Governo provvisorio, 40 c. carminio (21). (Cert. Raybaudi).
350

50

1977

1860, Governo provvisorio, 40 c. carminio (21) un margine a filo.
350

50

1978

1860, Governo provvisorio, 40 c. carminio scarlatto (21a) su lettera da Livorno a Roma il 23/10/60. Quattro grandi margini. Foto a pagina 102.
2.000

400

1979

1860, Governo provvisorio, 40 c. carminio rosa (21b) ben marginato. (Cert. Raybaudi).
350

80

1980

1860, Governo provvisorio 40 c. carminio rosa (21b).
350

70

1981

1860, Governo provvisorio, 40 c. carminio cupo (21c) due margini completi, due a filo.
375

70

1982

1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22) di ottima qualità. (Mondolfo - Cert. R. Diena).
1.650

500

1983

1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22), ben marginato. (G. Oliva - A. Diena).
1.650

400

1984

1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22).
1.650

350

1985

1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22) due margini bianchi, due sfiorati. (A. Diena). (Cert. R. Diena).
1.650

250

1986

1862, Governo provvisorio, affrancatura mista composta da 80 c. bistro carnicino (22a) coppia verticale + Sardegna 40 c. rosso vermiglio (16Da) su frammento annullato con bollo di Livorno in data 8/2/62. Rarità. (Emilio Diena esteso - A. Diena - Cert. E. Diena).
—

1.250

1987

1961, 80 c. bistro carnicino (22a) esemplare con parte dell’interspazio orizzontale di gruppo visibile in basso su lettera da Livorno per Patrasso, tassata in arrivo con “30” (lepta) a matita. Rara. (Cert. Bottacchi).
9.000
+
1.750

1988

1860, Governo provvisorio 3 lire ocra arancio (23a) esemplare con margini appena stretti e cartiglio del valore libero dall’annullo. Rarità di gradevole aspetto. (G. Oliva. Raybaudi. Cert. Caffaz). Foto Tavola 6
110.000

9.500

1989

1860, Governo provvisorio, 3 lire ocra giallo (23) corto in basso ma con tre margini molto grandi. Rarità. (Cert. Raybaudi). Foto Tavola 6.
110.000

12.000

1990

1860, Governo provvisorio, due lettere: 10 c. (19) da Grosseto per Fitto di Cecina; 20 c. (20), toccato in un punto, da Firenze per Vicenza, tassa austriaca.
1.125

100
TOSCANA ANNULLAMENTI

1991

1860, AREZZO, muto a 3 sbarre spesse e lunghe 3 cm. (p. 9) su Governo Provvisorio 10 c. (19) su bustina per Firenze. Margini da esaminare. (Cert. Chiavarello).
—

170

1992

1861, AREZZO sbarre grosse di 30 mm. (p. 13) su Sardegna 10 c. (14CK) su lettera per Borgo S. Sepolcro, 8/5/61. Insieme non fresco, comunque raro. (A. Diena. Cert. Biondi).
7.700

500

1993

1861, AREZZO, muto a 3 sbarre, spesse e corte (p. 13) su Sardegna 10 c. (14Ce) su lettera per Livorno, 1/3/61, primo giorno delle Poste Italiane.
7.700
+
300

1994

1862, CAMAIORE muto a 5 sbarre (p. 9) annullatore di Sardegna 5 c. verde coppia su lettera diretta a Lucca l’1/6/62
—

50

1995

1851, CASTELFRANCO DI SOTTO, PD in cerchio + 2 tratti di penna incrociati (p. R2) su 1 cr. (4a) coppia di splendida qualità. Rarità in eccezionale stato di conservazione. Il Sassone riporta che il “PD” in cerchio non è noto come annullatore. (Cert. Sorani).
—

2.000

1996

1851, CASTIGLIONE DELLA PESCAIA, muto a 9 cerchi (p. R3) su 1 cr. (4), Rarità in ottimo stato di conservazione. (A. Diena - Sorani).
—

2.500

1997

1851, CASTIGLIONE DELLA PESCAIA, muto a 9 cerchi (p. R3) su 1 cr. (4) un po’ stretto a destra. Rarità. (G. Oliva - Cert. Sorani “buono stato”).
—

1.500

1998

1851, GROSSETO, monogramma “LV” (p. 11) su 1 cr. (4e) coppia su piccolo frammento. Di pregio. (Cert. Sorani).
1.100

800

1999

1858, LUCCA - P.D (p. 9) su 6 cr. (15b) su lettera per Roma, 7/4/58. (Cert. Raybaudi “buono stato”)
2.300

150

2000

1860, MARINA DI RIO P.D. annullatore (p. 12) su Governo provvisorio 10 c. (19) con linea di riquadro a destra, lettera per Follonica, 13/12/60. (Cert. Bottacchi).
4.200
+
750

2001

1860, MONSUMMANO/PRATO, lettera da Monsummano a Firenze affrancata con Governo provvisorio 10 c. (19), sfuggito all’annullo e annullato in transito a Prato con il muto a rombi. Interessante. (Chiavarello).
—

200

2002

1860, MONTELUPO, tratti di penna (p. 8) su Governo provvisorio 10 c. (19), lettera per Lastra, 29/10/60. (Bottacchi. Biondi).
975

200

2003

1852, PISTOIA lineare su 2 cr. azzurro grigio su azzurro (5a) a filo a destra, lettera per Firenze, 28/11/52. Fresco insieme. (Cert. Sorani).
4.000

500

2004

1861, PORTOFERRAIO doppio cerchio medio (p. 8) su 10 c. Sardegna (14Cg) su lettera per Livorno il 12/9/61. (Bottacchi).
1.050

200

2005

1860, PORTOLONGONE (p. 12) su Governo provvisorio 10 c. (19b) esemplare con linea di riquadro al margine superiore, su lettera per Livorno del 5/7/60. (Cert. Bottacchi “buono stato”).
42.000
+
600

2006

1860, RIO doppio cerchio grande (p. 12) su 10 c. bruno (19) con buoni margini su lettera per Livorno il 24/7/60. Raro. (A. Diena - Sorani).
4.000

1.000

2007

1857, ROCCA SAN CASCIANO, doppio cerchio medio rosso (p. 13) su 2 cr. (13) corto a destra su piccolo frammento. (Cert. Sorani).
2.000

150

2008

1862, ROCCA STRADA doppio cerchio grande (p. 5) su 10 cent. tinta del ‘61 su lettera per Livorno il 10/1/62.
—

90

2009

1861, RUOSINA (p. 11) su 10 c. oliva grigio verdastro (14Caa) su lettera per Firenze, 22/08/1861. (Cert. Bottacchi),
—

650

2010

1857, SCARPERIA (p. 10) su 2 cr. azzurro (13) su lettera per Prato, 16/11/57. (Cert. Sorani).
2.275

650

2011

1851, SERAVEZZA, muto a sigillo “I.L.” (p. R1 per il molto nitido) su 1 cr. + 2 cr. (4+5) su piccolo frammento. Rarità. (Cert. Sorani).
3.400

1.000

2012

1851, SORANO muto a sigillo (p. 9) su 2 cr. verde (5f) striscia di 3 su raccomandata per Firenze, 18/7/57, con indicazione manoscritta “Con £ trentanove”. (Cert. Caffaz).
—

1.500

2013

1860, SORANO, muto con sigillo (p. R1) particolarmente nitido su Governo provvisorio 10 c. (19) su piccolo frammento. (Fiecchi. Cert. Bottacchi).
3.000
+
475
LOTTI ANTICHI STATI ITALIANI


2014

1850-64, LOMBARDO VENETO piccola collezione di esemplari in sequenza. Da esaminare.
5.500
+
500

2015

1850, LOMBARDO VENETO lotto di esemplari sciolti della prima emissione, di buona qualità.
7.000
+
600

2016

-, LOMBARDO VENETO, I emissione, 10 esemplari da 5 a 45 c. Il 5 c. con parte di filigrana.
—

100

2017

-, LOMBARDO VENETO, I emissione, lotto di 18 esemplari rappresentativi di quasi tutti i valori tipo. Inoltre 2 lettere affrancate con 15 c. (6) e 3 prefilateliche. da esaminare.
—

400

2018
/
-, LOMBARDO VENETO II emissione, piccolo lotto di 15 esemplari (anche un 3 soldi verdi) dei 2 tipi, compresi 4 esemplari da 3 soldi e 2 da 2 soldi. Qualità mista, da esaminare.
2.000

225

2019

1858-59, LOMBARDO VENETO, II emissione, lotto di 10 esemplari.
2.800

200

2020

-, LOMBARDO VENETO 24 lettere (qualche frontespizio) soprattutto I e II emissione, senza voci di spicco. Qualità mista da esaminare.
—

150

2021

1850-1865, LOMBARDO VENETO, lotto di 10 esemplari delle varie emissioni. Buona qualità, qualche annullo di Levante.
970

100

2022
/
1850-57, LOMBARDO VENETO, lotto di  4 esemplari di ottima qualità : 1a - 3g - 19 - Giornali 2a (A. Diena - G. Oliva - Sorani).
2.745

500

2023

-, LOMBARDO VENETO, 3 lotti invenduti A.64: 256-304-376. Vecchie basi 375,00.
—

250

2024

-, LOMBARDO VENETO, 4 lettere: (5, 22, 27, 42 coppia + 43 coppia). Inoltre lettera con Napoli 2 gr. (5) coppia.
—

150

2025

1850-64, LOMBARDO VENETO, lotto di 26 lettere viaggiate nel periodo con vari tipi di annullamenti
—

400

2026

1850-63, LOMBARDO VENETO, 11 lettere viaggiate nel periodo con vari annulli del Lombardo Veneto
—

150

2027
//
-, LOMBARDO VENETO, lotto di francobolli delle varie emissioni, montati su fogli artigianali, composto da oltre 200 francobolli ed una decina di lettere. Interessante, qualità mista, necessario esame
—

1.000

2028
/
-, MODENA, oltre 50 esemplari delle varie emissioni, compreso giornali, + qualche ristampa di Governo Provvisorio. Interessante, qualità mista, da esaminare.
—

500

2029
//()
1852-59, MODENA sequenza di esemplari su fogli d’album. Da esaminare.
—

300

2030
/
1852-59, MODENA lotto di 6 esemplari: notato 5 c. verde di governo provvisorio usato e 10 c. nero segnatasse per giornali, usato con margini giusti e Cert. A. Diena.
4.114

400

2031
()/
-, MODENA, piccolo lotto composto da: (TG2) 3 usati, 15 c. (3) usato, G.P. (12) senza gomma.
—

140

2032

-, NAPOLI, 4 lettere: (5a-5a carta crema-7g-8b). Tutte Chiavarello.
—

250

2033

-, NAPOLI/PROVINCE, lotto composto da oltre 70 esemplari  ed una lettera. Qualità mista, da esaminare
—

500

2034

1585-61, NAPOLI/PROVINCE sequenza di esemplari su fogli d’album. Da esaminare.
7.849

350

2035

-, NAPOLI/SICILIA, due lettere di Napoli: (6 con corsivo di Brindisi; 3+11) e una di Sicilia (6a+4).
—

300

2036
/()
1852-59, PARMA sequenza di valori su fogli d’album prevalentemente usati, i valori di governo provvisorio nuovi senza gomma. Alto valore di catalogo, il lotto va esaminato.
11.724

500

2037
/()
-, PARMA, 25 esemplari delle varie emissioni, qualità mista. Da esaminare.
—

500

2038
///()
-, STATO PONTIFICIO, raccolta delle 3 emissioni montata su fogli artigianali e composta da oltre 170 esemplari di qualità mista. Notato 50 baj con annullo circolare e 1 scudo nuovo senza gomma, assottigliato. Interessante, da esaminare.
—

1.200

2039

1852-68, STATO PONTIFICIO  sequenza di esemplari prevalentemente usati. Da esaminare.
—

150

2040

1852-67, STATO PONTIFICIO, lotto di otto frammenti di bellissima qualità.
1.245

200

2041

1852, lotto di 16 esemplari + 1 coppia tutti di qualità splendida.
—

100

2042

-, PONTIFICIO 28 pezzi tra lettere e frontespizi con varietà di affrancature generalmente I emissione. Notate: ASSICURATA da Cesena per Bologna, alcune con manoscritto “diritto estero” e rispedite con “PP”. Qualità mista, il lotto va esaminato.
—

150

2043
/
-, STATO PONTIFICIO terza emissione, alcuni esemplari di buona/ottima qualità. Notato :due coppie del 5 cent. e 80 c. (31).
1.085

150

2044

-, STATO PONTIFICIO, piacevole lotto di 36 lettere, in genere I emissione da 1/2 baj a 5 baj, 3 di III emissione (con il 10 c.).
—

250

2045
//
1852-67, PONTIFICIO/SARDEGNA/MODENA/ROMAGNE piccolo lotto di esemplari, sciolti e su frammento, di buona qualità.
—

125

2046

-, PONTIFICIO/SARDEGNA/REGNO lotto di 18 lettere che illustrano i rapporti postali tra Stato Pontificio, Stati Sardi e Regno d’Italia, con varietà d’affrancature, timbri di transito, tassazioni (5 lettere non affrancate). Insieme molto interessante, in fogli da esposizione con descrizioni.
—

800

2047
/()
1859, ROMAGNE, piccolo lotto di 10 valori. Da esaminare.
—

150

2048

1851-61, REGNO DI SARDEGNA piccola sequenza degli esemplari usati della collezione. Notati i 3 valori della I emissione e della III emissione. Al posto dei “non emessi” vi sono le ristampe. Il lotto va esaminato, altissimo valore di catalogo.
—

750

2049
/
-, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, lotto di 22 esemplari da 5 a 80 c., tinte differenti, vari firmati. Due cert. Biondi.
14.000

450

2050

-, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, 22 esemplari da 5 a 80 c., tutte tinte differenti, tutti parziali. Quattro certificati.
12.700

800

2051

1856-63, REGNO DI SARDEGNA, lotto di 16 esemplari della IV emissione più due esemplari per Giornali. Tutti di buona qualità e differenti per tonalità di colore.
1.800
+
250

2052
/
-, REGNO DI SARDEGNA, lotto di un centinaio di esemplari, in genere di IV emissione, di qualità mista. Da esaminare.
—

400

2053

-, REGNO DI SARDEGNA  lotto di 18 lettere (1 fronte), due con 20 c. azzurro III emissione, le altre con IV emissione e stampati. Notata qualche tinta discreta, qualità mista, il lotto va esaminato.
—

300

2054

-, REGNO DI SARDEGNA, lotto di 12 lettere della IV emissione con varietà di tinte, annulli e tariffe. Merita esame.
—

300

2055
/
-, 17 lettere (16 di IV di Sardegna e una di III emissione mancante di 2 francobolli) + 5 esemplari del 10 c. sciolti, tinte del 61/63 + un 5 c. Da esaminare.
—

400

2056

1859, SICILIA  i 7 valori usati in qualità da esaminare, alcuni firmati.
—

300

2057

-, SICILIA, 10 esemplari di qualità mista. Da esaminare.
—

150

2058

-, MODENA/NAPOLI/PROV/SICILIA/TOSCANA/PARMA piccolo lotto di 19 lettere. Da esaminare
—

700

2059

-, TOSCANA, I emissione, lotto di 56 esemplari ed una lettera. Qualità mista, notato 1 quattrino (1), da esaminare.
—

800

2060

-, TOSCANA, lotto di 15 esemplari di I e II emissione. Notati 2 soldi (3) e 1 soldo (11). Qualità mista, in genere II scelta.
22.000
ca.
1.350

2061

-, TOSCANA, lotto di 5 esemplari: (4d-4e-5e-7a-13).
1.175

125

2062

-, TOSCANA, II emissione, 32 esemplari di qualità mista. Notato 1 quattrino (10).
—

500

2063

1851-60, TOSCANA lotto di 7 esemplari tutti di buona qualità, con margini anche molto grandi per l’emissione.
1.465

250

2064

-, TOSCANA, Governo provvisorio, 84 esemplari compreso un 80 c. e 4 esemplari da 1 c., di qualità mista. Alto catalogo, da esaminare.
—

1.500

2065

1860, TOSCANA 5 esemplari di Governo provvisorio in qualità da esaminare (17+17+18+19+22).
2.920

100

2066

-, TOSCANA, annullamenti, lotto di 9 lettere, 2 grandi frammenti e 2 sciolti con varietà di annullamenti (9 sono di Governo Provvisorio) anche rari. Da esaminare.
—

850

2067

1861-70, VIE DI MARE lotto di 8 lettere del periodo viaggiate per mare con bolli diversi.
—

750

2068

-, 3 esemplari di ottima qualità: L.V. (2b); Napoli (13); Sicilia (14). Tutti con cert. Sorani.
—

1.250

2069

-, 4 francobolli assottigliati o riparati: Pontificio 6 baj e 50 baj; Sardegna 5 c. (7); Sicilia 5 gr. (9).
4.150

150

2070

-, piccolo lotto: (16 di Pontificio, 5 Napoli, 5 Sicilia).
—

150

2071
/
-, 3 lotti invenduti asta 65: 1565-1748-1780. Valore basi: 1.000.
—

650

2072
/
-, piccolo lotto di 10 francobolli di vari stati, di buona qualità.
1.450
ca.
130

2073
/
-, 18 esemplari (12 di Napoli e Province, 6 di Pontificio). Da esaminare.
—

50

2074
/
-, cartoncino con 19 valori di qualità discreta.
—

100

2075

1858-66, piccolo lotto di 4 lettere: Napoli, Province Napoletane e Pontificio, bella qualità.
—

50

2076

-, 6 lettere: 3 Sardegna, 1 Parma, 2 Toscana. Qualità mista.
—

300

2077

-, lotto di 8 buste: (1 di Modena, 2 di Pontificio, 1 di Toscana, 4 di Sardegna). Da esaminare.
—

300

2078

-, piccolo lotto di 10 lettere dei ducati fra cui una interessante raccomandata di Toscana.
—

400

2079
/
-, piccolo lotto di 6 lettere e 3 frammenti. Da esaminare.
—

100

2080
/
-, piacevole raccolta montata su fogli quadrettati, dei vari Stati. Qualità mista in genere buona. Notato 20 gr. Province nuovo, 1 scudo Pontificio usato con annullo circolare difettoso. Merita esame
—

1.250

2081
/
-, oltre 100 esemplari di qualità molto mista in un piccolo classificatore. Inoltre alcuni valori di Regno. Necessario l’esame.
—

300

2082
/
-, album artigianale con inizio di raccolta da esaminare.
—

350

2083
///
-, piccolo insieme. Da esaminare.
—

100

2084
//
-, inizio di collezione composta da 84 esemplari + 6 lettere + 2 certificati. Qualità molto scelta, tutti firmati
18.070

2.500

2085
///
-, inizio di collezione composta da 80 esemplari + 8 lettere + 1 certificato. Materiale di I scelta con vari firmati. Da esaminare.
12.679

1.100

2086
///
-, inizio collezione composta da 79 esemplari + 8 lettere + 1 certificato. Materiale di I scelta con diversi firmati. Da esaminare.
9.670

850

2087
///
-, inizio di collezione composto da 67 esemplari + 10 lettere + 2 certificati. Materiale di I scelta con vari firmati. Da esaminare.
16.326

1.500

2088
///
-, inizio di collezione composta da 77 esemplari + 6 lettere + 1 certificato. Materiale di qualità mista con alcune firme. Da esaminare.
27.379

1.350

2089
///
-, inizio di collezione composta da 80 esemplari + 6 lettere. Qualità mista con alcune firme. Da esaminare
20.430

1.000

2090
///
-, inizio di collezione di 76 esemplari + 8 lettere + 2 certificati. Qualità mista con alcune firme.
23.552

1.250
REGNO D’ITALIA ANNULLAMENTI

2091

1863, ARMA DI TAGGIA (p. 9) su 15 c. I tipo (12) minimo frammento.
325
+
40

2092

1861, AROSIO, azzurro (p. 7) su Sardegna 20 c. (15Ca) su bustina diretta ad Arluno per Poglianasca, 1/6/61. Qualità da esaminare.
—

50

2093

1863, AVIGLIANA (p. 5) su 15 c. I tipo (12) su lettera per Susa, 13/5/63. Da esaminare.
220

30

2094

1866, BADALUCCO (p. 8) su 20 su 15 c. I tipo (23)  su lettera per Melfi, 9/4/66.
750

150

2095

1866, BEINETTE (p. 12) su 20 su 15 c. II tipo (24) su lettera per Torino, 7/2/66.
4.000

750

2096

1861, BESOZZO (p. 8) su Sardegna 20 c. (15Ca) piccolo frammento.
—

50

2097

1863, BINAGO (p. 7) su 15 c. I tipo “O” chiusa (12c) lettera per Milano, 7/6/63.
900

150

2098

1861, BORGO DI TERZO (p. 8) su Sardegna 20 c.(15Db) lettera per Trescore, 19/11/61. A lato “Francobollo insufficiente” manoscritto e tassazione. Qualità da esaminare.
—

150

2099

1863, BORGOMARO (p. 7) su 15 c. I tipo (12) con lettera per Genova, 7/4/63.
537

75

2100

1864, BORGONE (p. 8) su 15 c. (L18), lettera per Torino, 28/9/64.
750

150

2101

1863, BRANZI (p. 8) su 15 c. I tipo (12) ben marginato su lettera per Cassiglio, 9/5/63.
875

100

2102

1863, BUSSOLENO (p. 6) su 15 c. I tipo (12), lettera da S. Giorgio per Crema, 15/6/63.
337

100

2103

1863, CAMBIAGO (p. 11) su Sardegna 5 c. + 10 c. (13Da+14De) su ampia  parte di lettera per Lecco, 25/4/63.
—

75

2104

1876, CARAGLIO (p. 7) su 10 c. (T17) su piego per Piasco, 13/8/76.
—

40

2105

1864, CARPENEDOLO, azzurro (p. 13) su 15 c. (L18) lettera per Brescia, 24/11/64. Molto bella.
6.500

600

2106

1863, CASALBORDINO (p. 10) su 15 c. II tipo (13), lettera per Pescara, 25/11/63. (Bottacchi).
—

125

2107

1862, CASSANO D’ADDA (p. 5) su 20 c. indaco (2) su letterina rosa per Milano, poi rispedita a Barzano, 22/10/62.
355

75

2108

1863, CASTELLANETA (p. 5) su 15 c. I tipo (12) 3 esemplari su lettera per Napoli, 12/4/63. (Biondi)
—

100

2109

1862, CASTELLUCCHIO, (p. 8) su 20 c. indaco (2) non dentellato in basso, lettera per Brescia, 19/10/62
1.200

150

2110

1863, CASTEL S. GIORGIO (p. 8) molto nitido su 15 c. I tipo (12) su lettera per Salerno, 9/8/63. (Bottacchi)
—

125

2111

1863, CASTIGLIONE D’ADDA (p. 11) su 15 c. I tipo (12) su piccolo frammento.
—

100

2112

1863, CATIGNANO (p. 10) su Sardegna 5 c. + 10 c. (13E+14E) su lettera per Napoli, 5/8/63. (Bottacchi)
—

175

2113

1863, CATIGNANO (p. 10) su 15 c. azzurro (11), lettera per Napoli, 18/1/63.
—

175

2114

1863, CHIUSAVECCHIA (p. 11) su 15 c. (11) su lettera dalla frazione di Olivastri per Torino, 27/2/63
2.685

250

2115

1863, COLLE SANNITA (p. 9) su 15 c. II tipo (13) su lettera per Benevento, 24/10/63. (Bottacchi).
—

125

2116

1867, CORRIERE COCCHI, annullo a ruota dentata su 20 c. celeste (L26) su piccolo frammento. (Em. Diena).
—

300

2117

1863, DA PIACENZA AD ALESSANDRIA, (1) (p. 12) + “BRONI” doppio cerchio a lato, su 15 c. (11) corto in alto, lettera da Broni per Torino, 13/1/63.
4.185

200

2118

1863, DOLCEACQUA, 3 frammentini affrancati con (Sardegna 15 Ba-12-13) (p.7-p.4-p.4).
—

15

2119

1863, ERBUSCO (p. 10) su 15 c. I tipo (12) letterina per Brescia, 23/5/63.
1.730

250

2120

1877, FIANO (p. 7) su 5 c. (T16) su piego per Cafasse, 30/9/77.
—

30

2121

1863, FINALBORGO, (p. 7) su 15 c. azzurro (11).
220

40

2122

1863, GABBIANO senza anno (p. 10 + 20%) su 15 c. (11) su lettera per Salò. Qualità da esaminare
2.250

225

2123

1862, GOTTOLENGO (p. 6) su Sardegna 20 c. (15D) su lettera per Verolanuova, 13/6/62. Grinza orizzontale.
440

100

2124

1873, GUARDIA FERRARESE (p. 7) corsivo su bustina per Ferrara affrancata con 20 c. (T26) annullato con numerale a punti di Copparo, 6/12/73.
—

25

2125

1862, ISOLA DOVARESE (p. 10) su 20 c. indaco (2), su frammento.
660

35

2126

1863, LA PIETRA (p. 5) su 15 c. II tipo (13) su lettera per Tortona, 16/8/63.
175

20

2127

1863, LANGHIRANO doppio cerchio azzurro (p. 11) su Sardegna 5 c. (13Eb) a filo a sinistra su frammento. Probabile errore nel datario “1865” invece di “1863”.
—

50

2128

1866, LAVENONE (p. 5) timbro molto oleoso, su 5 c. (L16) striscia di quattro su piego per Brescia, 25/2/66.
—

100

2129

1865, LIMITO (p. 10) su 20 su 15 c. III tipo (25) 2 esemplari su lettera per Melzo, 1/3/65.
—

250

2130

1863, LOANO su 15 c. azzurro (11) su lettera per Genova, 5/1/63. Da esaminare.
435

50

2131

1863, LUGAGNANO (p. 11) su Sardegna 5 c. + 10 c. (13Ea+14E) su lettera da Monastero per Piacenza, 29/11/63. Grinza orizzontale sulla lettera, preesistente all’applicazione dei francobolli. Fresco insieme
2.700
ca.
500

2132

1876, MAGLIANO-ALBA (p. 8) su 10 c. (T17) piego per Castelnuovo Bormida, 20/8/76.
—

50

2133

1863, MAIDA (p. 9) su 15 c. II tipo (13) su lettera per Catanzaro, 19/11/63. Timbro molto nitido, insieme di bella qualità.
—

125

2134

1863, MIGLIARO (p. 8) su 15 c. (11) su piccolo frammento. (B. S. Oliva).
—

80

2135

1900, MONTE FASCE GENOVA, lineare su due righe su cartolina affrancata con Stemma 2 c. rosso bruno (66) annullata con bollo provvisorio del 21/10/90 per la commemorazione della Croce sul Monte Fasce. Cartolina con panorama del porto e monte sullo sfondo.
—

50

2136

1875, MORDANO in cartella (p. 6) su piego diretto a Lugo, affrancato con 10 c. (T17) annullato con numerale a punti di Imola, 27/11/75.
—

25

2137

1864, MOROZZO doppio cerchio azzurro (p. 4) su 5 c. + 10 c. (L16+L17) su lettera da Montaruro per Villafranca Piemonte.
—

150

2138

1861, NIGOLINE (p. 9) su 20 c. Sardegna (15D) in data 24/12/61.
—

40

2139

1863, NOCE (p. 8) su Sardegna 5 c. + 10 c. (13E+14Df) su lettera per Trani, 4/2/63. (Bottacchi).
—

100

2140

1862, PALMA (p. 9) su 10 c. arancio ocra (14De), lettera per Palermo, 10/12/62. (Cert. Sorani).
1.300
ca.
400

2141

1864, PIANELLA (p. 13) su DLR 15 c. celeste (18) annullato a penna su lettera. A lato manoscritto PIANELLA 25/2-64. Si tratta di una delle due lettere note.
—

750

2142

1861, PIANELLO, doppio cerchio azzurro (p. R) su Sardegna 20 c. (15Dc). Raro e di ottima qualità. (Cert. Sorani).
—

1.000

2143

1862, PIANELLO (p. 12) su Sardegna 20 c. indaco (15E) a filo in alto su lettera per Ferrara, 22/8/62
4.000
+
500

2144

1863, PISCINA (p. 9) doppio cerchio azzurro su 15 c. II tipo (13) su lettera per Torino il 29/9/63.
1.100

200

2145

1863, POLPENAZZE (p. 7) annullatore di affrancatura inconsueta composta da 10 c. bistro arancio (14Df) + 2 c. grigio nero (20) + 1 c. grigio chiaro (19d) su lettera per Brescia il 15/1/63. Piega orizzontale, raro l’utilizzo del valore da 2 cent. grigio ben otto mesi dopo l’uscita del corrispondente valore in bistro. (Cert. Bottacchi). (Zanaria-Serra euro 20.000).
—

1.350

2146

1863, PONTE DELL’OLIO (p. 8) su Sardegna 5 c. + 10 c. (13E+14De) fresca lettera per Ferriere, 12/3/63
900
+
200

2147

1862-78, PONTE DI LEGNO, 4 lettere ed un frammento annullati col cerchio semplice sardo-italiano. Belle e non comuni.
—

350

2148

1863, PORNASSIO (p. 10) su 15 c. I tipo (12).
—

50

2149

1861, POZZOLENGO (p. 6) su Sardegna 20 c. azzurro (15Ca) su lettera per Milano, 3/5/61. Freschezza da esaminare.
—

75

2150

1862, REMEDELLO SOPRA (p. 7) su Sardegna 20 c. (15Db) lettera non fresca per Desenzano, 22/3/62. Insieme da esaminare.
—

50

2151

1863, RIARDO (p. 10) su Sardegna 5 c. (13Ea)  striscia di 3 su fresca lettera per Caserta, 27/9/63, tassata per insufficiente affrancatura. Bellissimo insieme. (Cert. Bottacchi).
—

375

2152

1861, ROCCABIANCA (p. 10) su 20 c. celeste grigiastro (15Db) su lettera per Borgo San Dalmazzo, 8/4/61. Molto bella. (Raybaudi).
1.740

700

2153

1862, ROCCASECCA cerchio piccolo (p. 7) su 10 c. bistro arancio (1g) piccolo frammento. (A. Diena - Cert. Chiavarello).
400

100

2154

1865, ROMANO (p. 6) su 20 su 15 c. I tipo (23) su bustina con contenuto interno per Torino, 24/12/65
275

50

2155

1860-64, ROSATO, 3 belle lettere col doppio cerchio su Sardegna (15C) e Regno (2, L18).
—

150

2156

1871, SALUGGIA, doppio cerchio nero + numerale a punti su 20 c. azzurro (T26) lettera per Torino, 13/4. Combinazione non riportata dal nuovo catalogo Vaccari.
—

40

2157

1872, S. CASCIANO, doppio cerchio + numerale a punti su 10 c. (T17) + 20 c. (T26) coppia, su busta raccomandata per Cesena, 26/1/72. Difetti, da esaminare.
—

40

2158

1864, S. DAMIANO MACRA (p. 6) su 15 c. (L18) su lettera per Torino, 15/6/64.
270

50

2159

1863, S. DEMETRIO doppio cerchio azzurro (p. 10) su 15 c. azzurro (11) su lettera per Aquila, 8/6/63. Insieme bello e raro anche per l’uso tardivo del 15 c. (Cert. Bottacchi).
—

300

2160

1863, S. GIORGIO SOTTO TARANTO (p. 9) su Sardegna 5 c. + 10 c. (13Db+14Dh) lettera diretta a Montemarano per Montella, 11/7/63. (Bottacchi).
—

175

2161

1865, S. GIORGIO SOTTO TARANTO (p. 6) su 20 su 15 c. I tipo (23) lettera per Ceglie, 27/9/65. (Bottacchi).
—

50

2162

1865, S. MICHELE (p. 4) su 5 c. (L16) su lettera per S. Remo, tassata “30” per insufficiente affrancatura, 8/3/65. Freschezza da esaminare.
—

25

2163

1866, S. PIER D’ARENA cerchio semplice + “138” a punti annullatore su 20 c. su 15 c. celeste III tipo (25) su lettera per Firenze il 30/4/66, giorno antecedente l’introduzione dell’annullatore a punti. (Cert. Bottacchi).
—

600

2164

1864, S. SEVERINO MARCHE, piego per Cupramontana, 13/1/64, affrancato con 15 c. (L18) annullato con il bollo “Raccomandato” e il doppio cerchio a lato.
—

40

2165

1862, SASSUOLO - MODENA (p. 6) su 20 c. indaco (2) su lettera per Brescia, 31/10/62.
425

80

2166

1863, TAGGIA (p. 3) su 15 c. II tipo (13) su lettera per Triora, 27/10/63.
—

20

2167

1863, TAVERNOLA (p. 12) su 15 c. azzurro (11) con margine destro a filo in alto, su lettera per Borgo di Terzo, 9/2/63.
—

150

2168

1863, TORRICELLA (p. 9) su 5 c. (13Ea) striscia orizzontale di tre ben marginata, lettera per Campobasso, 15/10/63. (Cert. Sorani).
1.300
ca.
600

2169

1863, TORRICELLA (p. 9) su Sardegna 5 c. + 10 c. (13D+14E), lettera per Campobasso, 19/6/63. (Bottacchi)
—

125

2170

1862, TRAVO (p. 13) su 20 c. indaco (2) su piccolo frammento. (Cert. A. Diena).
1.900

250

2171

1863, TRIORA (p. 9) su 15 c. I tipo (12) con “C” quasi completamente chiusa, su bustina per Taggia, 27/4/63.
1.187
+
200

2172

1894, TROBASO cerchio piccolo muto (solo data) annullatore di 5 c. (59) coppia su piego per Varallo Pombia, 12/2/94.
—

20

2173

-, EMILIA-ROMAGNA, 35 pieghi o interi con tondo riquadrati.
—

70

2174

-, LAZIO, 16 pezzi con tondo riquadrati.
—

30

2175

-, LIGURIA, 9 pezzi con tondo riquadrati.
—

20

2176

-, LOMBARDIA, 16 pezzi con tondo riquadrati.
—

35

2177

-, PIEMONTE V.E. II, 32 lettere periodo DLR, province di Cuneo e Torino con punteggi vari (da 0 a 6 p.). Interessante, da esaminare.
—

150

2178

-, UMBRIA, 11 pezzi con tondo riquadrati.
—

20

2179

-, VENETO, 17 pezzi con tondo riquadrati.
—

35

2180
/
1863, piccolo lotto con annulli sardi-italiani del Sud di buon punteggio (11 pezzi con totale di 16 francobolli). Interessante, da esaminare.
—

100

2181
/
-, V.E. II, bel lotto di 20 lettere, 5 franchigie e 2 cartoncini con frammenti o sciolti, con annulli a cerchio sardo-italiani o numerali di località dell’ex-Regno di Napoli (un paio di ripetizioni). Varietà di affrancature, lotto interessante, merita esame.
—

175

2182

-, 130 tra buste e frammenti con varietà di annulli: su Sardegna, 15 c. litografico, 15 c. (11), qualche franchigia. Qualità molto mista, necessario attento esame. Annulli soprattutto di Lombardia
—

2.000

2183

-, lotto di 80 lettere o grandi frammenti prevalentemente affrancate con litografico e con valori DLR con discreta varietà di annullamenti soprattutto della Lombardia, in genere da 4 a 8 p. Interessante, da esaminare
—

1.500

2184

-, oltre 60 documenti postali periodo Umberto I e V.E.III con annulli di ambulanti.
—

120

2185

-, V.E.II, 31 pieghi con doppi cerchi, in maggioranza affrancati con francobolli di Servizio o 2 c. (T15). Da esaminare.
—

150

2186

-, 10 pezzi variamente affrancati, con numerali a sbarre usati tardivamente tra il 1890 ed il 1899.
—

80

2187
/
-, V.E. II e Umberto I (qualcosa di V.E. III) oltre 50 tra lettere e grossi frammenti con varietà di accumuli: collettorie, numerali, cerchi, ecc. Da esaminare.
—

off. libera

2188

-, scatoletta con lettere e pieghi con numerali a punti e a sbarre, città medio-grandi.
—

100
COLLETTORIE


2189

1903, ALMA ottagonale (p. 5) su Floreale 2 c. (69) su bustina per Paglieres, 23/12/03.
—

30

2190

1890, ALMA/STROPPO, ottagonali (p.5-p.3) su 5 c. (44) su stesso piego per Albaretto Macra.
—

60

2191

1900, ARIGNANO ottagonale (p. 8) su 10 c. (60) su cartolina per Chatillon, 5/11/1900.
—

35

2192

1909, BAGNI DI VINADIO, quadrato (p. 9) su Leoni 5 c. (81) su cartolina per Trinità, 26/.../09.
—

60

2193

1908, BERSEZIO, quadrato (p. 7) su 15 c. Michetti (80) su busta per Struppa, 22/4/08.
—

50

2194

1908-09, BERSEZIO/SPINETTA, 2 quadrati di buon punteggio (7-8) su 2 cartoline illustrate affrancate con Leoni 5 c. (81). Inoltre SAMBUCO su coppia del 10 c. (38) sciolta.
—

100

2195
/
-, BORGARO TORINESE corsivo (p. 10) annullatore di 5 c. (T16) su piego (non cpl. al verso) per Caselle Torinese.
—

100

2196

1878, BORGO PONTE DI GARESSIO, corsivo annullatore di 20 c. (28) su bustina per Porto Maurizio. Molto bella. Inoltre frontespizio con corsivo BOVALINO su 10 c. (T17).
—

50

2197

1886, BORGO PONTE DI GARESSIO, corsivo azzurro (p. 7) su intero postale da 10 c. per Torino.
—

75

2198

1906, CASTAGNETO ottagonale (p. 5) su Floreale 25 c. (73) su bustina per Neuchatel, 8/1/06.
—

40

2199

1877, CATENANUOVA corsivo in verde su 20 c. ocra (28) lettera del 28/11/77. (Sorani).
—

100

2200

1875, CAVE al verso di pregio per Artena affrancato con 10 c. (T17) annullato con il numerale di Gennazzano, 23/1/75.
—

25

2201

1904, CERVIGNASCO (SALUZZO), ottagonale (p. 6) su Floreale 2 c. (69) su bustina per Torino, 8/10/04, rispedita a Fubine.
—

35

2202

1901, CHAMBAVE ottagonale (p. 6) su 20 c. (61) su piego per Aosta, 1/8/01.
—

50

2203

1888, CLAVIERES corsivo (p. 10) su intero postale Umberto da 10 c. diretto a Casale Monferrato, 10/9/88
—

150

2204

1891, FRONT ottagonale (p. 7) su 10 c. (38) su piego per Torino, 28/9/01.
—

70

2205

1896, GERBIDO TORINESE quadrato (p. 8) su intero postale Umberto I da 10 c. diretto a Vercelli, 29/10/96
—

60

2206

1868, GESTORI, corsivo a lato di piego per Mandas, 27/8/68, affrancato con 10 c. (T17) non annullato, con a lato doppio cerchio di Isili. (Raybaudi).
—

50

2207

1881, LATERA lineare (p. R) di fornitura pontificia + cerchio di Valentano, 26/3/81, su piego per Tessennano. (Cert. A. Diena).
—

50

2208

1882, LOMBRIASCO corsivo (p. 7) a lato su bustina affrancata con 20 c. (39) con annullo a sbarre di Torino, 30/10/82.
—

100

2209

1876, MELLE, corsivo azzurro (p. 7) su piego diretto a Brossasco, affrancato con 10 c. (T17) annullato con numerale di Venesca, 29/5/76.
—

60

2210

1911, MENTOULLES (TORINO) quadrato (p. 9) su intero postale da 10 c. V.E. III diretto a Ginevra, 16/7/11.
—

100

2211

1884, MONCHIERO, corsivo (p. 8) su intero postale da 10 c. diretto a Casale Monferrato.
—

60

2212

1875, MONTE S. GIUSTO (p. 7) su bustina per Macerata affrancata con 5 c. (T16) con annullo numerale a punti di Macerata, 4/8/75.
—

25

2213

1875, PIASCO corsivo (p. 6) su intero da 10 c. diretto a Pettinengo. Inoltre MONTELUPO ALBESE corsivo azzurro (p. 6) non bene impresso su franchigia per Alba, 7/2/83.
—

60

2214

1888, PONTE DI NAVA, corsivo (p. 8) su intero postale da 10 c. per Casale Monferrato.
—

100

2215

1885, SALEBERTRAND corsivo (p. R) annullatore di 10 c. carminio (38) coppia (un francobollo debordante) su bustina per Torino. Di pregio.
—

150

2216

1918, SOMANO ottagonale (p. 7) su 10 c. Leoni (82) su cartolina illustrata per Torino, 12/.../18.
—

40

2217

-, TESORIERA corsivo (p. R) non bene impresso su 20 c. (39) su bustina per Padova, data non leggibile
—

150

2218

1895, VALLE SAUGLIO quadrato (p. R) su intero postale Umberto da 10 c. diretto a Torino, 15/3/95
—

100

2219

1884, VAUDA DA FRONT corsivo (p. 9) su intero postale Umberto da 10 c. diretto a Torino, 27/12/84
—

180

2220

-, PRONVICIA DI CUNEO, 9 tra cartoline e interi con annulli generalmente ottagonali: Roburent, Monterosso Grana, Margarita, Cartignano, Brossasco, Castellino Tanaro (Cuneo), S. Rocco (Bernezzo), S.Benigno (Cuneo) quadrato in arrivo, S. Dalmazzo (Tenda).
—

200

2221

-, PROVINCIA DI CUNEO, 10 pezzi con ottagonali: Castellino Tanaro (Cuneo), Clavesana, Faule, Sale delle Langhe, S. Vittoria d’Alba in arrivo, Santuario di Vico, S. Rocco Castagnaretta, S. Dalmazzo (Tenda), Bastia Mondovì, Melle, Cavallerleone su frammento.
—

200

2222

-, PROVINCIA DI TORINO, 6 pezzi con ottagonali da 3 a 8 p.: Arignano, Balangero, Pino Torinese, Villanovetta, Stroppo, Pralormo.
—

120

2223

-, PROVINCIA DI TORINO, 6 pezzi con ottagonale (p.5-6-7): Salassa, Pino Torinese, Ozegna, Front, Quincinetto, Rivarossa.
—

120

2224

-, SARDEGNA, 14 franchigie con corsivi dell’isola. Notato Atzara, Baressa (verde), Maracalagonis, ecc.
—

100

2225

-, SARDEGNA, 17 franchigie con ottagonali di collettorie di prima classe.
—

100

2226

-, SARDEGNA, 5 pezzi con ottagonali Benarcado, Marrubiu, Nutagus, Gestori, Illorai.
—

100

2227

-, 13 pieghi periodo V.E.II e Umberto I, con corsivi: Mergo - Zola Predosa - Felino - Polesine - Riardo - Valbrano - Corezzo - Due Ville - Cossignano (in arrivo) - Rosora - Biassone - Praduro e Sasso - Petriano (da esaminare).
—

120

2228

-, lotto di 10 pezzi periodo Umberto e V.E. III.
—

40

2229

-, 8 pezzi con ottagonali, uno in arrivo.
—

60
REGNO D’ITALIA


2230

1861, Sardegna 20 c. azzurro (15Ca) su letterina da Monza del 16/3/61 con arrivo a Reggio del 17/3/61, proclamazione del Regno d’Italia. (Raybaudi - Caffaz).
—

200

2231

1861-63, Sardegna, i valori emessi dopo il ‘61, 6 valori cpl. (1B/6A) molto belli. (A. Diena il 3 lire)
1.850

475

2232

1861, Province Napoletane, non emessi 5 valori cpl. (1/5).
450

125

2233
/
1861, Province Napoletane, non emessi 5 valori cpl. (1/5) l’80 cent. con gomma integra.
—

90

2234

1861, Province Napoletane, non emessi 5 valori cpl. (1/5).
450

80

2235

1861, Province Napoletane, non emessi, 5 valori cpl. (1/5).
225

50

2236

1861, Province Napoletane, 5 c. verde giallo, coppia con 1 es. senza effigie (1e). (Cert. Raybaudi)
—

650

2237

1862, Province Napoletane, 10 c. terra d’ombra,  coppia con 1 es. senza effigie (2c). (Cert. Raybaudi)
—

650

2238
()
1861, Province Napoletane, non emessi 10 c. (2) senza effigie, striscia di 3.
300

100

2239
()
1861, Province Napoletane, non emessi 40 c. (4) senza effigie, blocco di 6 angolo di foglio. (E. Diena)
600
+
200

2240

1861, Province Napoletane, non emessi 80 c. (5) quartina.
1.000

200

2241
()
1861, SAGGI Amm.ne delle Poste Italiane, 4 esemplari in diversi colori, il colore ocra firmato Sorani e Raybaudi.
—

100

2242

1186262, 10 c. bistro giallastro (1) con gomma integra. Molto bello per freschezza  e centratura. (Cert. E. Diena - Cert. Toselli 100x100).
20.250

4.500

2243

1862, 10 c. bistro giallastro (1) molto fresco e bello. (Cert. R. Diena).
13.500

4.500

2244

1862, 10 c. bistro giallastro (1). (Fiecchi - Cert. A. Diena).
9.000

1.700

2245

1862, 10 c. bistro giallastro (1) qualità da esaminare. (A. Diena - Cert. Oliva).
9.000

900

2246

1862, 10 c. bistro giallastro (1) su piccolo frammento. (E. Diena).
475

135

2247

1862, 10 c. bistro giallastro (1) due esemplari su frammento annullato Genova, uno bordo di foglio. (G. Oliva).
950

150

2248

1862, 10 c. bruno (1c) su lettera da Napoli per Roccaraso il 18/11/62. Da esaminare. (E. Diena).
1.375

250

2249

1862, 10 c. bistro oliva (1e) non dentellato in basso + 20 c. indaco bordo di foglio a destra (2) + 40 c. rosso carminio (3) angolo di foglio inferiore sinistro. (il n.1e B. S. Oliva).
935

200

2250

1862, 10c. bistro (1f). Esemplare in qualità da esaminare. (Cert. Raybaudi “buono stato”).
15.000

900

2251

1862, 10 c. bistro arancio (1g). (Cert. Sottoriva).
500

100

2252

1862, 10 c. bistro arancio (1g) + Sardegna 5 c. (13E) su piccolo frammento da Paola, 29/5/63. Da esaminare
—

50

2253

1862, 10 c. bistro arancio (1g) coppia, bordo di foglio a sinistra, su fresca lettera da Firenze per Reggio, 13/11/62. Ottima qualità. (A. Diena).
2.200

500

2254

1863, 10 c. arancio rossastro + 20 c. indaco (1j+2) su lettera da Crotone per Cosenza il 25/1/63. Di pregio. (Cert. Raybaudi).
3.175

750

2255

1862, 3 valori (2/4k).
1.135

180

2256

1862, 20 c. indaco (2) ben centrato.
—

50

2257

1862, 20 c. indaco (2) bordo di foglio a destra, ben centrato.
—

50

2258

1862, 20 c. indaco (2), molto fresco centrato e bordo di foglio.
130

30

2259

1862, 20 c. indaco (2) quartina ben centrata.
520

150

2260

1862, 20 c. indaco (2) blocco di 9 esemplari ben centrati.
468

100

2261

1862, 20 c. indaco (2) blocco di 15 esemplari di cui 3 con pieghe, e i tre di fine foglio non dentellati in basso.
—

150

2262

1862, 20 c. indaco (2) lotto di 16 esemplari di cui 2 non dentellati in basso con linea di riquadro (bordo non integrale) alcuni con pieghe, da esaminare.
—

100

2263

1862, 20 c. indaco (2) bordo di foglio a destra su lettera da Novara per Arona, 22/9/62.
175

60

2264

1862, 20 c. indaco (2) su bustina da Modena per Bologna, 11/7/62.
175

40

2265

1862, 20 c. indaco (2) su lettera da Massa per Livorno, 5/11/62.
175

40

2266

1862, 20 c. azzurro grigio (2c) ben centrato. Fresco. Tiratura rara. (G. Bolaffi - Sorani).
—

200

2267

1862, 20 c. azzurro chiaro (2e). Tinta rarissima. Il francobollo ha la dentellatura verticale destra asportata e macchie al verso, utile per confronti. (Cert. R. Diena).
18.000

400

2268

1862, 20 c. indaco non dentellato in basso (2k) rifilato con le forbici a sinistra + Sardegna 5 c. verde olivastro (13Dc) su lettera da Salò per Venezia, 26/12/62. Insieme non fresco, da esaminare
—

75

2269

1862, 20 c. indaco non dentellato in basso con bordo integrale (2l) ben centrato.
—

50

2270

1862, 20 c. indaco non dentellato in basso con linea di riquadro in basso.
80

25

2271

1862, 20 c. indaco blocco di quattro con i 2 valori inferiori non dentellati in basso con bordo integrale (2l). Due punti di ingiallimento. In aggiunta un 80 c. (4l) non fresco.
—

100

2272

1862, 20 c. indaco non dentellato in basso con bordo integrale (2l) su piccolo frammento. Da esaminare, raro.
1.500

300

2273

1862, 40 c. rosso carminio (3). (A. Diena).
800

200

2274

1862, 40 c. rosso carminio (3) ben centrato e dentellato. (Raybaudi).
800

200

2275

1862, 40 c. rosso carminio (3) grinze da esaminare. (G. Oliva).
400

40

2276

1863, 40 c. rosso carminio (3) su minimo frammento.
—

40

2277

1862, 10 c. bistro giallastro (1) 2 esemplari + 40 c. rosso carminio (3) non dentellato in basso, su piccolo frammento.
287

300

2278

1862, 20 c. indaco + 40 c. rosso carminio (2+3) + Sardegna 5 c. (13D) difettoso, rara tricolore su lettera da Milano per Vienna, 24/9/62. Qualità da esaminare. (Zanaria - Serra - Raybaudi).
—

250

2279

1862, 40 c. rosa (3d). Fresco e di buona centratura.
500

125

2280

1862, 40 c. rosso carminio, non dentellato in basso (3k).
650

150

2281

1862, 40 c. rosa carminio non dentellato in basso (3k) bordo di foglio a destra su lettera affrancata insufficientemente da Brescia per Tolmezzo, 19/9/62. Interessante e di bella qualità. (Cert. A. Diena - Cert. B. S. Oliva).
2.650

500

2282

1862, 40 c. rosa non dentellato in basso (3dk) ben centrato.
600
+
100

2283

1862, 40 c. rosso carminio con filetto d’inquadratura esterno, pos. 12 (3p). (Mondolfo).
1.300

300

2284

1862, 80 c. giallo arancio (4) freschissimo.
180

40

2285

1862, 80 c. giallo arancio (4).
90

25

2286

1862, 80 c. giallo arancio (4) su minimo frammento annullato con bollo di Livorno. (Cert. E. Diena)
2.750

250

2287

1862, 80 c. giallo arancio (4) 2 esemplari bordo di foglio su piccolo frammento da Napoli, 31/8/63. Bella qualità (Bottacchi, Cert. Raybaudi).
5.500

1.000

2288

1863, 80 c. giallo arancio + 40 c. rosso carminio (4+3) su lettera da Genova per Carlsruhe (Germania), 6/5/63. Insieme non freschissimo comunque raro. (A. Diena, Cert. Raybaudi Luigi).
—

2.500

2289

1862, 80 c. giallo arancio non dentellato in basso (4k). Fresco.
135

15

2290

1862, 80 c. giallo arancio non dentellato in basso (4K) su ampio frammento (mezza lettera) da Livorno per la Francia, 22/8/63. (Cat. 5.500,00 per l’usato - 22.000,00 per la lettera). (Cert. Sorani)
—

2.000

2291

1862, 80 c. giallo arancio non dentellato in basso con bordo integrale (4l) angolo di foglio.
200

40

2292

1862, 80 c. giallo arancio non dentellato in basso con bordo integrale (4l). Freschezza da esaminare
200

20

2293

1862, 2 c. bistro (10) molto fresco.
130

30

2294

1862, 2 c. bistro (10).
130

25

2295

1862, 2 c. bistro (10) molto fresco.
130

25

2296
/
1862, 2 c. giallo (10c) nuovo + 2 c. bistro (10) su piccolo frammento.
225

45

2297

1862, 2 c. bistro (10) striscia di 3 a seggiola. (G. Oliva).
450

100

2298

1863, 2 c. bistro (10) coppia verticale + Sardegna 1 c. + 10 c. (14Cn + 19a), piccolo frammento da Lucera. Interessante e rara tricolore. (Chiavarello - Cert. Sorani)
—

1.000

2299

1862, 2 c. bistro (10) su circolare da Torino per Breme, 20/12/62. (Biondi).
325

75

2300

1862, 2 c. bistro (10) su circolare da Torino per Sassuolo, 29/5/63.
325

50

2301

1863, 15 c. azzurro (11). Fresco esemplare. (A. Diena. E. Diena).
240

50

2302

1863, 15 c. azzurro (11) tre esemplari.
360

50

2303

1863, 15 c. azzurro (11) su lettera da Vercelli per Torino, 13/3/63.
185

30

2304

1863, 15 c. azzurro (11) 9 esemplari, varietà di gradazioni e di annulli, su altrettante lettere. Notati 4 usi in marzo e uno in aprile. Qualità generalmente buona.
—

200

2305

1863, 15 c. azzurro chiaro (11a) grinza originale. (Sorani).
225

50

2306

1863, 15 c. azzurro grigio (11e) bella qualità. (Cert. Sorani).
1.000

175

2307

1863, 15 c. azzurro grigio (11e). (Cert. Carraro).
1.000

150

2308

1863, 15 c. azzurro con tripla effigie (11ka). (A. Diena).
425

80

2309

1863, 15 c. azzurro coppia di cui uno senza effigie (11n) corta in alto.
1.500

100

2310
()
1863, (15 c.) litografico, saggio non adottato, senza gomma e senza indicazione di cifra. (B. S. Oliva)
—

100

2311

1863, 15 c. azzurro I tipo (12) gomma “liscia”, molto fresco. (A. Diena).
1.100

275

2312

1863, 15 c. I tipo azzurro vivo (12b). Fresco esemplare con gomma liscia.
1.000

200

2313

1863, 15 c. azzurro I tipo (12) lotto di otto esemplari difettosi per margini corti o pieghe.
8.000

200

2314

1863, 15 c. I tipo (12) 2 esemplari su lettera da Livorno per Pisa, 18/2/63. La lettera fu regolarmente recapitata ma, per ragioni ignote, fu resa privatamente al mittente che capovolse il foglio e lo riaffrancò con una coppia del medesimo francobollo e lo rispedì al solito destinatario. Interessante anche per l’uso nel primo mese. (Cert. Sorani).
—

400

2315

1863, 15 c. I tipo (12) 7 esemplari in 5 lettere.
—

60

2316

1863, 15 c. I tipo (12) + Sardegna 5 c. verde scuro (13D) con margini enormi, lettera da Milano per Forlì, 3/5/63. (G. Bolaffi - Raybaudi).
—

250

2317

1863, 15 c. I tipo (12) coppia + Sardegna 5 c. verde scuro (13D) 2 esemplari su lettera da Brescia per Trieste, 27/4/63. (Cert. Sorani).
—

500

2318

1863, 15 c. I tipo (12) coppia + Sardegna 10 c. (14Ea) su lettera da Milano per Padova, 12/5/63. (Cert. Sorani).
—

350

2319

1863, 15 c. I tipo con “C” chiusa (12c). (Cert. R. Diena).
2.200

400

2320

1863, 15 c. azzurro, I tipo (12c) lotto di sei esemplari con la “C” completamente chiusa come una “O”. Alcuni con difetto.
900

100

2321

1863, 15 c. I tipo con “C” chiusa (12c) su letterina da Faenza per Pisa, 17/5/63. (Cert. B. S. Oliva)
450

180

2322

1863, 15 c. azzurro, II tipo (13) blocco di 20 esemplari.
500

100

2323

1863, 15 c. azzurro II tipo (13) stampa difettosa in alto ed a sinistra, annullato con bollo di Cesena il 25/8/63. Raro e inedito. (Cert. Bottacchi).
—

300

2324

1863, lettera da Cremona per Mantova il 4/7/63 affrancata con Italia 15 c. lito II tipo (13) + Sardegna (14E).
—

75

2325

1863, 15 c. II tipo (13) + Sardegna 5 c. + 10 c. (13E+14E) su lettera da Genova per Catania, 17/11/63. Affrancatura di pregio, da esaminare. (Zanaria - Serra 4.000,00).
—

350

2326
/
1863, 15 c. II tipo (13) 50 esemplari, utili per studio.
—

130

2327

1863, 15 c. II tipo (13) 10 lettere.
—

50

2328
/
1863, 15 c. azzurro, II tipo (13c) ultima “I” di quindici formata da tre puntini, lotto di sei pezzi di cui uno su frammento.
600

75

2329

1863, 15 c. azzurro II tipo, ultima “I” formata da tre puntini (13c), lettera da Pavia per Genova il 26/11/63
400

100

2330
/
1863,  3 frammenti con 15 c. in affrancatura mista con Sardegna: (12+13Ea - 13+13E - 13+14E) ed una lettera con (12+12+14Df). Qualità da esaminare.
—

100

2331

1863, 15 c. (12, 13) lotto di 9 lettere.
—

50

2332
()
1863, Saggi Garibaldi, lotto di 4 saggi nei colori riportati dal CEI: (S7ab) in violetto e in giallo arancio; (S7ac) in giallo citrino; (S7af) in rosso. Inoltre 4 saggi non identificati, probabili ristampe. Da esaminare.
—

350

2333
/()
1862, Saggi Sparre, 7 esemplari di qualità mista nei valori da 1, 15 e 80 centesimi. Necessario esame
—

150

2334

1863, Vitt.Eman.II, quattro saggi di cui uno rotondo con contorno dentellato azzurro scuro. Tre quadrati in colore rosso, verde acqua e seppia. (uno firmato Sorani).
—

150

2335

1863, Prove d’archivio non dentellate, 8 valori  (P14/22). (5 valori firmati A. Diena).
2.340

475

2336

1863, Prova d’archivio da 1 c. verde grigio chiaro (P14) striscia di quattro angolo di foglio.
840

150

2337
/
1863, Prova d’archivio da 2 cent. rosso mattone (P15) striscia di quattro angolo di foglio.
—

150

2338

1863, Prova da 10 cent. in colore verde, carta filigranata, striscia di quattro angolo di foglio.
780

150

2339

1863, Prova d’archivio da 60 c. lilla chiaro (P21) striscia di quattro angolo di foglio.
840

150

2340

1863, Prova d’archivio da 2 lire scarlatto chiaro,(P22) striscia di quattro angolo di foglio.
1.680

375

2341
()
1863, Foglietto Menabrea, con otto valori applicati con soprastampa “SAGGIO”,  sette valori non dentellati, il 2 lire come sempre con dentellatura ritagliata.
225

75

2342

1863, Tiratura di Londra, 1 c. verde grigio chiaro (L14).
450

100

2343

1863, Tiratura di Londra, 5 c. grigio verde (L16) molto fresco. (A. Diena).
4.200

1.000

2344

1863, Tiratura di Londra, 5 c. grigio verde, tiratura di Londra (L16). (Cert. R. Diena).
4.200

800

2345

1867, Tiratura di Londra, 5 c. grigio verde (L16) blocco di quattro annullato con numerale di Teramo su lettera per Castellamare in Abruzzo il 5/10/67.
750

150

2346

1863, Tiratura di Londra, 5 c. grigio verde (L16) striscia di 5 + striscia di 3 + coppia su lettera da Crotone per Catanzaro, 21/2/66. Segno di tassa “ e bollo in cartella “Francobollo insufficiente”. Rara e molto bella
—

500

2347

1863, Tiratura di Londra, 10 c. ocra arancio (L17) ben centrato. (A. Diena - G. Oliva - Sorani - Raybaudi - Chiavarello - Cert. Caffaz).
8.000

2.400

2348

1863, Tiratura di Londra, 10 c. ocra arancio (L17). (Cert. Raybaudi “buono stato”).
7.000

1.000

2349

1863, Tiratura di Londra, 10 c. ocra arancio (L17) coppia orizzontale. (G. Oliva - Cert. Sorani).
14.000

2.400

2350

1863, Tiratura di Londra, 10 c. ocra arancio (L17). (G. Oliva).
3.500

550

2351

1863, Tiratura di Londra, 10 c. ocra arancio (L17). (G. Oliva).
3.500

550

2352

1863, Tiratura di Londra, 10 c. ocra arancio (L17) rigommato.
3.500

100

2353

1863, Tiratura di Londra, 10 c. ocra arancio (L17) 2 esemplari su ricevuta di ritorno di raccomandata da Canale, 7 dicembre ‘63, per Messina. Raro documento nel dicembre ‘63. (Cert. Chiavarello)
—

750

2354

1863, Tiratura di Londra, 15 c. celeste chiaro (L18) eccezionale centratura. (A. Diena - Cert. Sorani)
10.000

2.750

2355

1863, Tiratura di Londra, 15 c. celeste chiaro (L18). Molto fresco. (Cert. Raybaudi).
6.000

1.400

2356

1863, Tiratura di Londra, 15 c. celeste chiaro (L18). (A. Diena. Fiecchi. Sorani).
6.000

1.000

2357

1863, Tiratura di Londra, 15 c. celeste chiaro (L18). (Cert. E. Diena).
3.000

600

2358

1863, Tiratura di Londra, 15 c. celeste chiaro (L18). (A. Diena - Cert. B. S. Oliva).
3.000

300

2359

1863, Tiratura di Londra, 15 c. celeste chiaro (L18) annullato con bollo datario a cerchio semplice sperimentale di  tipo inglese utilizzato a Torino. (Cert. Bottacchi).
—

250

2360

1863, Tiratura di Londra, 15 c. celeste chiaro (L18) formato più piccolo per un salto del pettine perforatore (14x16 denti). (Cert. Bottacchi).
—

100

2361

1864, Tir. di Londra, 15 c. celeste chiara (L18) striscia di tre, su lettera da Gallipoli per Napoli il 23/11/64
475

100

2362

1863, Tiratura di Londra, 5 c. verde (L16) + 15 c. azzurro (L18) su lettera annullata con bollo a griglia il 19 dicembre 1863. 5 centesimi con grinza d’applicazione. Interessante.
—

350

2363

1863, Tiratura di Londra, 30 c. bruno (L19) fresco e ben centrato. (Cert. E. Diena).
15.000

3.500

2364

1863, Tiratura di Londra, 30 c. bruno (L19) da esaminare. Raro. (Cert. Sorani).
5.000

600

2365

1864, Tiratura di Londra, 30 c. bruno (L19) 4 esemplari con annullo di Milano in rosso (p. 9) su frontespizio di plico raccomandato diretto a Brescia, 29/6/64. Qualche difetto.
—

300

2366

1863, 40 c. rosa carminio (L20). Qualche punto di imbrunimento al verso. (A. Diena. Cert. E. Diena)
6.500

1.700

2367

1863, Tiratura di Londra, 40 c. rosa carminio (L20) formato più grande per un salto del pettine perforatore. (Cert. Bottacchi).
—

150

2368

1863, Tiratura di Londra, 60 c. lilla chiaro (L21) bell’esemplare. (G. Oliva).
1.200

350

2369

1863, Tiratura di Londra, 60 c. lilla chiaro (L21) quartina. (Cert. Fiecchi).
2.650

400

2370

1866, Interessante lettera da Roma per Firenze il 10/3/60, affrancata con Pontificio 1 baj verde scuro (2B) + 8 baj bianco (9) coppia + singolo e tassata in arrivo con tre coppie del segnatasse 10 c. giallo (1). La lettera venne poi rispedita a Poggibonsi per Montelonti, previa affrancatura di 60 c.(L21) e i segnatasse furono annullati con tratti di penna per evitare una nuova tassazione. La lettera un po’ stanca è comunque interessante per la storia postale ed è d’effetto. (G. Oliva - Cert. E. Diena)
—

1.750

2371

1863, Tiratura di Londra, 2 lire scarlatto chiaro (L22). (B. S. Oliva).
350

100

2372

1865, Tiratura di Londra, 2 lire scarlatto chiaro (L22) + 40 c. rosa carminio (L20) due esemplari su lettera, in tariffa di doppio porto da Chiavari per Arica (Perù) il giorno 11/3/65 con transito a Panama. Insieme non fresco ma pregevole e non comune. Da esaminare.
12.500

500

2373

1866, Tiratura di Torino, i 3 valori con filigrana capovolta (T14h-T15h-T19h). (G. Bolaffi).
495

150

2374

1878, Tir. di Torino, 1 c. (T14) 2 esemplari in tinte nettamente differenti su stampato da Torino per Desana
—

50

2375

1880, Tiratura di Torino, 1 c. (T14) 2 esemplari su graziosa bustina decorata da Esine per città, 21/1/80. Un francobollo al verso difettoso.
—

30

2376

1884-94, 2 pieghi affrancati rispettivamente con 1 c. (T14) e 2 c. (T15) entrambi con bordo con ornato
—

40

2377

1886, Tiratura di Torino, 2 c. (T15) coppia su fascetta del “Calendario dei Lavori Municipali” con la pubblicità dell’Editore della stessa. Raro, precursore delle buste pubblicitarie. (Cert. Caffaz).
—

2.500

2378

1886, Tiratura di Torino, 2 c. (T15) annullato in transito a Palermo su bustina spedita da Liverpool affrancata con 1/2 p. e indirizzata a Marsala (indirizzo cancellato ma leggibile).
—

800

2379

1894, Tiratura di Torino, 2 c. (T15) frazionato verticalmente + 1 c. (T14) su bustina da Torino per città
—

300

2380

-, Fascetta per l’estero (Germania) da Torino, con affrancatura mista per 5 centesimi, Italia (T15+T15) + Eritrea ( 1).
—

500

2381

1866, Tiratura di Torino, 2 c. rosso mattone non dentellato (T15d). (A. Diena).
160

45

2382

1879, Tiratura di Torino, 2 c. con dentellatura fortemente spostata (T15g) + 5 c. + 25 c. (37+40), quest’ultimo difettoso su frammento. (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
—

75

2383

1863, Tiratura di Torino, 5 c. verde grigio (T16). Esemplare fresco. (Cert. E. Diena. Cert. Raybaudi)
3.250

750

2384

1866, Tiratura di Torino, 5 c. verde grigio scuro, tiratura di Torino (T16) ben centrato. (A. Diena).
4.000

650

2385

1866, Tiratura di Torino, 5 c. verde grigio scuro, tiratura di Torino (T16). (Cert. R. Diena).
2.300

500

2386

1866, Tiratura di Torino, 5 c. verde grigio (T16). Da esaminare. (Cert. Chiavarello).
2.300

200

2387
()
1866, Tiratura di Torino, 5 c. verde grigio (T16) senza gomma. (Cert. Sorani).
350

50

2388

1866, Tiratura di Torino, 10 c. giallo ocra (T17) ben centrato. Bella qualità. (Cert. Caffaz).
8.000

2.400

2389

1863, Tiratura di Torino, 10 c. giallo ocra (T17). (Cert. Sorani).
7.500

1.350

2390

1866, Tiratura di Torino, 10 c. giallo ocra (T17). (Cert. Sorani).
3.750

875

2391

1866, Tiratura di Torino, 10 c. giallo ocra (T17) bordo di foglio a destra. (Em. Diena - Cert. A. Diena)
3.750

800

2392

1866, Tiratura di Torino, 10 c. giallo ocra (T17). (Fiecchi - Raybaudi - Cert. Sorani).
3.750

500

2393

1866, Tiratura di Torino, 10 c. giallo ocra (T17). (A. Diena - Cert. Fiecchi - Cert. E. Diena).
3.500

500

2394

1866, Tiratura di Torino, 10 c. giallo ocra (T17). (Cert. Sorani).
3.750

500

2395

1866, Tiratura di Torino, 10 c. giallo ocra (T17). (Cert. Sorani).
3.750

500

2396

1866, Tiratura di Torino, 30 c. bruno castano (T19) centrato e con bordo di foglio.
37

25

2397

1866, Tiratura di Torino, 30 c. bruno (T19).
37

10

2398

1863, Tiratura di Torino, 30 c. bruno castano chiaro (T19a) formato più piccolo per un salto del pettine perforatore (14x16 denti). (Cert. Bottacchi).
—

100

2399

1866, Tiratura di Torino, 40 c. rosa carminio (T20) ben centrato. Ottima qualità. (Cert. Raybaudi).
24.000

6.000

2400

1866, Tiratura di Torino, 40 c. rosa carminio (T20) ben centrato. (A. Diena - Cert. Caffaz).
12.000

3.200

2401

1866, Tiratura di Torino, 40 c. rosa carminio (T20). (Fiecchi).
7.000

1.750

2402

1866, Tiratura di Torino, 40 c. rosa carminio (T20). (A. Diena - Chiavarello - Cert. Sorani).
7.500

1.500

2403

1866, Tiratura di Torino, 40 c. rosa carminio (T20). (Cert. Raybaudi).
7.500

650

2404

1866, Tiratura di Torino, 40 c. rosa carminio (T20). (Cert. Raybaudi - Cert. B. S. Oliva).
7.500

600

2405
()
1866, Tiratura di Torino, 40 c. rosa carminio (T20) senza gomma. (Cert. Raybaudi).
1.100

150

2406

1871, Tiratura di Torino, 40 c. rosa carminio (T20) su lettera da Livorno per Tunisi, 14/4/71.
—

30

2407

1875, Tiratura di Torino, 40 c. rosso carminio (T20) striscia orizzontale di 3 usati amministrativamente su documento dell’Intendenza di Finanza di Napoli.
—

100

2408

1875, Tiratura di Torino, 10 c. + 40 c. (T17+T20) su busta raccomandata da Pallanza per Torino, 1/6/75
—

30

2409

1873, Tiratura di Torino, 5 c. + 10 c. + 40 c. (T16+T17+T20) su bustina da Casamicciola per Bangor (Maine, USA), 31/3/73. Destinazione infrequente, qualità da esaminare.
—

60

2410

1866, Tiratura di Torino, 60 c. lilla (T21) con numero di tavola in cerchio nel bordo inferiore. Tracce di ingiallimenti.
525

150

2411
/
1866, Tiratura di Torino, 60 c. lilla (T21) blocco di quattro, centrato, qualche punto di ingiallimento. (Cert. Fiecchi per tir. Londra).
—

25

2412

1866, Tiratura di Torino, 60 c. lilla (T21) striscia orizzontale di quattro. (A. Diena - Cert. B. S. Oliva)
275

50

2413

1866, Tiratura di Torino, 2 lire scarlatto vivo (T22).
87

10

2414

1866, Tiratura di Torino, 2 lire scarlatto vivo (T22).
140

40

2415

1863-66, 2 lire (L22, T22) lotto di 5 esemplari. Tutti (A. Diena).
—

120

2416

1865, 20 c. su 15 c celeste chiaro I tipo (23), fresco ben centrato e di ottima qualità. (L. Raybaudi - Cert. En. Diena - Cert. Toselli 110x100).
7.000

2.000

2417

1865, 20 c. su 15 c. celeste chiaro I tipo (23). (G. Oliva - Cert. Sorani).
4.500

900

2418

1865, 20 c. su 15 c. celeste chiaro I tipo (23) ben centrato. (Sorani - Cert. Caffaz).
3.500

1.000

2419

1865, 20 c. su 15 c. celeste chiaro I tipo (23). (A. Diena - G. Oliva).
2.250

400

2420

1865, 20 c. su 15 c. celeste chiaro, sopr. a “ferro di cavallo” I tipo (23), qualità modesta. (Em. Diena - G. Oliva). (Cert. Sorani).
2.250

150

2421

1865, 20 c. su 15 c. celeste chiaro, sopr. a “ferro di cavallo” I tipo (23).
450

100

2422

1865, 20 su 15 c. I tipo (23) coppia su bustina da Cascina per Parigi, 19/10/65; la busta fu rispedita a Firenze affrancata con 2 esemplari da 20 c. di Francia (22) annullati con alcuni  tratti di penna. Interessante, per specialisti. (Cert. Sorani).
—

800

2423

1865, 20 su 15 c. I tipo dentellatura orizzontale fortemente spostata verticalmente (23h). (Cert. Carraro)
800

150

2424

1865, 20 su 15 c. azzurro II tipo (24), bella qualità. (A. Diena - Cert. Caffaz).
—

4.000

2425

1865, 20 su 15 c. azzurro II tipo (24) centratissimo. (Cert. Sorani).
15.000

3.250

2426

1865, 20 su 15 c. azzurro II tipo (24). (Fiecchi - G. Oliva).
10.000

2.500

2427

1865, 20 su 15 c. azzurro II tipo (24). (Cert. Raybaudi - E. Diena).
10.000

900

2428
()
1865, 20 c. su 15 c. azzurro II tipo (24) difettoso e ingiallito
1.650

50

2429

1866, 20 c. su 15 c. azzurro II tipo (24) coppia + 10 c. (L17) su busta raccomandata da Reggiolo il 19/7/66 per Varese Ligure.
—

35

2430

1865, 20 su 15 c. celeste III tipo (25). (Cert. R. Diena)
1.700

500

2431

1865, 20 su 15 c. celeste III tipo (25). (Cert. Sorani).
1.700

400

2432

1865, 20 c. su 15 c. celeste III tipo (25) ben centrato. (A. Diena - Cert. Caffaz).
1.400

400

2433

1865, 20 c. su 15 c. celeste III tipo (25) con soprastampa spostata..
—

250

2434

1865, 20 c. su 15 c. celeste III tipo (25) con soprastampa a mano “SAGGIO”. (Cert. Raybaudi).
—

200

2435

1865, 20 c. su 15 c. celeste III tipo (25).
825
+
150

2436

1865, 20 c. su 15 c. celeste III tipo (25).
850

150

2437

1865, 20 c. su 15 c. celeste III tipo (25) buona centratura. (A. Diena).
825

150

2438

1865, 20 c. su 15 c. celeste III tipo (25), traccia leggera. (G. Oliva - Cert. Caffaz).
850

100

2439

1865, 20 su 15 c. celeste III tipo (25) non dentellato in basso. Raro. (G. Oliva - Cert. Sorani).
—

1.200

2440

1866, 20 su 15 c. celeste III tipo (25) striscia di 5 a seggiola su lettera da Giardini per Palermo, 7/2/66. Rara. (Cert. Raybaudi).
—

1.400

2441

1867, Tiratura di Londra, 20 c. celeste chiaro (L26). (A. Diena).
4.000

750

2442

1867, Tiratura di Londra, 20 c. celeste chiaro (L26) ben centrato. (B. S. Oliva - Cert. Caffaz).
3.250

700

2443

1867, Tiratura di Londra, 20 c. celeste chiaro (L26). (Cert. Raybaudi “buono stato”).
4.000

650

2444

1867, Tiratura di Londra, 20 c. celeste chiaro (L26). (A. Diena).
—

200

2445

1867, Tiratura di Londra, 20 c. celeste chiaro (L26) quartina.
1.750

100

2446

1867, Tiratura di Torino, 20 c. azzurro (T26) piega orizzontale. (G. Oliva).
1.800

150

2447

1867, Tiratura di Torino, 20 c. azzurro (T26). (G. Oliva. E. Diena).
900

225

2448

1867, Tiratura di Torino, 20 c. azzurro (T26). (Cert. Raybaudi Luigi).
1.800

200

2449

1867, Tiratura di Torino, 20 c. azzurro (T26). (Cert. Raybaudi).
—

200

2450

1867, Tiratura di Torino, 20 c. azzurro (T26). Fresco esemplare. (A. Diena - E. Diena).
900

150

2451

1867, Tiratura di Torino, 20 c. azzurro (T26). (A. Diena - Cert. Raybaudi).
900

100

2452

1867, Tiratura di Torino, 20 c. azzurro (T26). (Cert. Sorani).
900

100

2453

1867, Tiratura di Torino, 20 c. azzurro (T26). Da esaminare per qualche imbrunimento. (A. Diena. Sorani)
900

100

2454

1867, Tiratura di Torino, 20 c. azzurro (T26), da esaminare. (G. Oliva - Cert. B. S. Oliva).
900

100

2455
/
1867, Tiratura di Torino, 20 c. azzurro (T26) quattro esemplari in due coppie, facenti parti originariamente di una quartina come da Cert. Raybaudi.
3.600

700

2456

1872, Tiratura di Torino, 5 c. (T16) 2 esemplari in gradazioni differenti + 20 c. (T26) su busta da Modena per Lugano, 30/12/72.
—

60

2457

1870, 20 c. (T26) su bella bustina decorata da Pavia per Valenza, 22/12/70, qui tassata con 40 c. (T8)
—

400

2458

1867-76, 2 bustine decorate, affrancate rispettivamente con (L26) e (T26) 2 esemplari.
—

40

2459

1869, Tiratura di Torino, 20 c. azzurro (T26) quartina + Segnatasse 10 c. (2) usati fiscalmente su documento del Ministero delle Finanze di Napoli. Rara combinazione.(E. Diena).
—

100

2460

1867, Tiratura di Torino, 20 c. azzurro chiaro (T26b). (Cert. Raybaudi).
1.900

300

2461

1867, Tiratura di Torino, 20 c. azzurro (T26) con soprastampa SAGGIO.
140

25

2462

1867, Prova d’archivio non dentellata, 20 c. azzurro (P26). (A. Diena).
210

45

2463

1877, 10 c. azzurro (27) ottima centratura. (Cert. Raybaudi).
25.000

6.000

2464

1877, 10 c. azzurro (27) ben centrato. (Sorani. Cert. R. Diena)
25.000

5.600

2465

1877, 10 c. azzurro (27) buona centratura. (G. Oliva - Fiecchi).
7.500
+
1.800

2466

1877, 10 c. azzurro (27). (Cert. Raybaudi).
7.500

1.300

2467

1877, 10 c. azzurro (27). (Cert. A. Diena - Cert. R. Diena).
7.250

1.250

2468

1877, 20 c. ocra e arancio (28) ottima centratura. (Cert. Raybaudi).
19.000

5.000

2469

1877, 20 c. ocra arancio (28). Fresco e ben centrato. (Sorani - Cert. Raybaudi).
19.000

4.400

2470

1877, 20 c. ocra e arancio (28). (A. Diena - Mondolfo - Cert. Sorani).
11.000

3.250

2471

1877, 20 c. ocra e arancio (28). (A. Diena. B. S. Oliva).
11.000

2.000

2472

1877, 20 c. ocra arancio (28). (Cert. Chiavarello).
5.500

750

2473

1878, Servizio soprastampati, 8 valori cpl. (29/36) molto bella per freschezza e centratura. (Cert. R. Diena)


—

4.500

2474

1878, Servizio soprastampati, 8 valori cpl. (29/36) splendidi per freschezza e centratura. (Cert. Colla n. 31, 32, 33, 34 - Cert. Raybaudi n. 35 - Cert. Toselli n. 36).
23.500

4.200

2475
/
1878, Servizio soprastampati, 8 valori cpl. (29/36) qualche valore con traccia impercettibile, esemplari freschi e di centratura molto buona. (A. Diena).
6.500
+
1.500

2476

1878, Servizio soprastampati, 8 valori cpl. (29/36). Da esaminare.
4.906

800

2477

1878, Servizio soprastampati, 6 valori (29/36 senza i n. 31 e 32). (Cert. E. Diena).
4.150

500

2478

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 0,02 (29). (Cert. Raybaudi).
550

130

2479

1878, Servizio soprastampato 2 c. su 0,02 (29). (E. Diena).
550

100

2480

1878, Servizio soprastampato 2 c. su 0,02 (29). (Biondi).
550

100

2481

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 0,02 (29). (L. Gazzi).
550

100

2482

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 0,02 (29). (Sorani).
550

100

2483

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 0,02 (29).
550

100

2484

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 0,02 (29).
550

100

2485

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 0,02 (29). (L. Gazzi).
550

100

2486

1878, Servizio soprastampato 2 c. su 0,02 (29), blocco verticale di sei. Lieve grinza verticale in 3 esemplari, un valore con impurità al verso, gomma freschissima. (Cert. Raybaudi).
3.300

500

2487

1878, Servizio soprastampato 2 c. su 0,02 (29). (A. Diena).
275

40

2488

1878, Servizio soprastampato, 2 c. su 0,02 lacca con soprastampa capovolta (29b) imperfezione e punto chiaro nella dentellatura in basso.
2.250

100

2489

1878, Servizio soprastampato, 2 c. su 0,05 (30) fresco e ben centrato. (Cert. Sottoriva).
1.200

400

2490

1878, Servizio soprastampato, 2 c. su 0,05 (30). (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
700

150

2491

1878, Servizio soprastampato 2 c. su 0,05 (30) mal centrato. (Cert. Raybaudi).
—

110

2492

1878, Servizio soprastampato, 2 c. su 0,05 (30). (A. Diena).
700

100

2493

1878, Servizio soprastampato, 2 c. su 0,05 (30) buona centratura. (A. Diena).
350

90

2494

1878, Servizio soprastampato, 2 c. su 0,20 lacca (31). (Cert. Caffaz).
2.500

300

2495

1878, Servizio soprastampato, 2 c. su 0,20 lacca (31). (Cert. Caffaz).
2.500

300

2496

1878, Servizio soprastampato, 2 c. su 0,20 lacca (31). (Cert. Caffaz).
2.500

300

2497

1878, Servizio soprastampato, 2 c. su 0,20 lacca (31). (Cert. Caffaz).
2.500

300

2498

1878, Servizio soprastampato, 2 c. su 0,20 lacca (31). (Cert. Caffaz).
2.500

300

2499

1878, Servizio soprastampato, 2 c. su 0,20 lacca (31) due esemplari con difetti: uno con piega d’angolo, altro rotto ma di bell’aspetto.
5.000

200

2500

1878, Servizio soprastampato, 2 c. su 0,20 lacca (31) fresco esemplare. (A. Diena - Cert. Raybaudi)
1.250

200

2501
/
1878, Servizio soprastampato, lotto di 4 valori: (32-35-36) integri (il 35 “buono stato”); (31) linguellato. Tre certificati, il (36) firmato G. Oliva e B. S. Oliva.
7.750

1.000

2502

1878, Servizio soprastampato, 2 c. su 0,30 (32). (Cert. Raybaudi).
2.200

450

2503

1878, Servizio soprastampato, 2 c. su 0,30 (32). (Cert. Raybaudi).
2.000

350

2504

1878, Servizio soprastampato, 2 c. su 0,30 (32). Fresco, mal centrato. (Cert. Raybaudi).
1.100

170

2505

1878, Servizio soprastampato, 2 c. su 0,30 lacca (32) ben centrato e con traccia leggerissima. (Sorani)
2.500

400

2506

1878, Servizio soprastampato, 2 c. su 1,00 lacca (33) fresco e centrato. (Cert. Sorani).
2.750

750

2507

1878, Servizio soprastampato, 2 c. su 1,00 (33) ben centrato. (E. Diena).
1.375

250

2508

1878, Servizio soprastampato, 2 c. su 2,00 (34) buona centratura. (Sorani).
—

200

2509

1878, Servizio sovrastampato, 2 c. su 5,00 (35) ben centrato. (A. Diena - E. Diena).
2.000

400

2510

1878, Servizio sovrastampato, 2 c. su 5,00 lacca con sovrastampa capovolta (35b) (Em. Diena - A. Diena)
1.800

400

2511

1878, Servizio soprastampato 2 c. su 10,00 (36). Fresco.
1.700

250

2512

1878, Servizio soprastampato, 2 c. su 10,00 lacca (36) fresca quartina. (E. Diena).
6.800

1.250

2513

1878, Servizio soprastampato, 2 c. su 10,00 lacca (36). (Sorani).
850

150

2514

1878, Servizio soprastampato 2 c. su 10,00 (36).
850

130

2515

1878, Servizio soprastampato, 2 c. su 10,00 lacca (36) buona centratura. (A. Diena).
850

120

2516

1879, Umberto I, 7 valori cpl. (37/43). (2 firmati G. Oliva).
2.850

500

2517

1879, Umberto I, 3 valori (38-39-40). (Cert. Sorani).
2.550

250

2518

1879, Umberto I, 10 c. carminio (38). (Cert. Carraro).
1.400

250

2519

1879, Umberto I, 10 c. carminio (38) striscia orizzontale di 3. (Cert. Raybaudi).
4.200

700

2520

1879, Umberto I, 10 c. carminio (38). (Cert. Carraro).
700

150

2521

1879, Umberto I, 10 c. carminio (38). (A. Diena).
700

150

2522

1879, Umberto I, 10 c. carminio (38) buona centratura. (A. Diena).
700
+
150

2523

1879, Umberto I, 10 c. carminio (38). (A. Diena).
700

125

2524

1879, Umberto I, 10 c. carminio (38). (G. Oliva).
700

100

2525

1879, Umberto I, 10 c. carminio (38). Fresco.
700

75

2526

1879, Umberto I, 10 c. carminio (38).
700

65

2527

1881, Raccomandata da Torino ad Ancona con affrancatura di “due Re”” (T20+38) il 24/11/81.
—

50

2528
/
1879, Umberto I, 3 valori: (39+41) linguellati, (43) integro.
1.060

200

2529

1879, Umberto I, 20 c. arancio (39) ottima centratura. (Cert. B. S. Oliva).
2.600

1.100

2530

1879, Umberto I, 20 c. arancio (39) ben centrato. (Cert. E. Diena ma firma omessa).
2.800

600

2531

1879, Umberto I, 20 c. arancio (39) fresco e ben centrato.
2.800

500

2532

1879, Umberto I, 20 c. arancio (39). (Cert. E. Diena).
1.300

225

2533

1879, Umberto I, 20 c. arancio (39). (Cert. Avi).
1.300

200

2534

1879, 20 c. arancio (39) buona centratura. (G. Oliva. E. Diena).
—

225

2535

1879, 20 c. arancio (39) ingiallimenti. (Cert. Carraro).
650

100

2536

1879, 20 c. arancio (39) traccia poco visibile. (A. Diena - Cert. E. Diena).
650

100

2537

1879, Umberto I, 20 c. arancio (39). Da esaminare. (Sorani).
650

90

2538

1879, 20 c. arancio (39). (Fiecchi - A. Diena).
650

80

2539

1879, 20 c. arancio (39). (Sorani).
650

60

2540

1891-92, Umberto I 20 c. arancio (39) 18 esemplari su altrettante ricevute di ritorno di raccomandate, da Spezia. Difetti, da esaminare.
—

25

2541

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40). Fresco esemplare. (E. Diena).
2.400

500

2542

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40). (A. Diena).
2.400

500

2543

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40). (Sorani).
2.400

400

2544

1879, 25 c. azzurro (40) con bordo integrale di foglio in basso. (G. Oliva).
2.400

400

2545

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40).
2.400

360

2546

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40) molto ben centrato. (Cert. Raybaudi).
—

500

2547

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40). (Fiecchi).
1.200

200

2548

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40). Fresco esemplare. (G. Bolaffi - A. Diena).
1.200

180

2549

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40). (Cert. Raybaudi).
1.200

140

2550

1881, Umberto I, 25 c. azzurro (40) su lettera da Torino per Monaco. Doppio cerchio di Monaco a lato. Foto a pagina 126
—

100

2551

1879, Umberto I, 2 valori (41-43).
330

75

2552

1879, 30 c. bruno (41) ottima centratura. (Cert. Sorani).
675

275

2553

1879, Umberto, 30 c. bruno (41) annullato con bollo circolare di Roma/Ferrovia 5/7/88. (Cert. Sorani)
2.600

750

2554

1879, Umberto, 30 c. bruno (41) annullato con bollo numerale a sbarre “206” di Roma. (Cert. A. Diena)
2.600

600

2555

1879, Umberto, 30 c. bruno (41) annullato con bollo numerale a sbarre “206” di Roma. (Cert. Sorani)
2.600

500

2556

1879, Umberto, 30 c. bruno (41) annullato con bollo numerale a sbarre “207” di Roma. (Cert. Sorani)
2.600

450

2557

1879, Umberto I 30 c. bruno (41) su piccolo frammento. Ottima qualità. (Em. Diena - A. Diena - Cert. Raybaudi).
4.000

1.100

2558

-, Umberto I, 50 c. violetto (42) 2 esemplari isolati su 2 raccomandate. Da esaminare.
—

40

2559

1879, Umberto I, 2 lire vermiglio (43) blocco di quattro.
640

100

2560

1879, Umberto I, 2 lire vermiglio (43) annullato con bollo di Livorno nitidamente impresso. Esemplare molto bello. (Fiecchi).
—

300

2561

1879, Umberto I, 2 lire vermiglio (43). (Raybaudi).
450

100

2562

1879, Umberto I, 2 lire vermiglio (43).
450

75

2563

1879, Prove d’archivio, 7 valori cpl. (P37/43). (A. Diena).
2.250

550

2564

1889, Umberto I, stemma su sfondo scuro, 5 c. verde scuro (44) ottima centratura. (G. Oliva, Sorani, Cert. Caffaz).
5.500

1.300

2565

1889, Umberto I, stemma su sfondo scuro, 5 c. verde scuro (44) buona centratura. (Cert. Carraro).
2.500

500

2566

1889, Umberto I, stemma su sfondo scuro, 5 c. verde scuro (44). (Cert. Raybaudi).
2.500

500

2567

1889, 5 c. verde scuro (44).
2.500

400

2568

1889, Umberto I, stemma su sfondo scuro, 5 c. verde scuro (44). (Cert. Caffaz).
—

200

2569

1889, Stemma fondo pieno, 5 c. verde scuro (44). (Cert. Caffaz).
1.250

270

2570

1889, Stemma fondo pieno, 5 c. verde scuro (44). (Timbrino Buhler).
1.250

200

2571

1889, Stemma fondo pieno, 5 c. verde scuro (44) piega verticale.
1.250

100

2572

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (A. Diena).
8.250

1.000

2573

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46) fresco esemplare ben centrato. (Cert. A. Diena).
4.750

1.000

2574

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (Cert. A. Diena).
2.750

500

2575

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). Fresco esemplare. (Cert. Colla).
2.750

450

2576

1889, 45 c. verde oliva (46) striscia di quattro annullata.
240

40

2577
()
1889, Prova d’archivio del 45 c. (P46).
—

30

2578

1901, Umberto I, 60 c. violetto (47) + 5 c. verde (67) su raccomandata da Roma per Parma, 12/4/01
—

100

2579

1892, Umberto I, 60 c. violetto (47) annullato a Rimini su Bollettino Pacchi di San Marino da 50 c. (cifra cambiata in 60 c.). Interessante documento.
—

700

2580

1889, 5 lire verde e carminio (49) blocco di quattro.
440

40

2581

1889, 5 lire verde e carminio (49) in blocco di 15 esemplari. Splendida qualità.
1.650

175

2582

1889, Umberto I, 5 lire verde e carminio (49). (A. Diena - Cert. Raybaudi).
900

200

2583

1889, Umberto I, 5 lire falso per posta (CEI F44). Raro. (Cert. Sorani. Cert. B. S. Oliva).
2.000

500

2584

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55) ben centrati.
1.850

225

2585

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55).
820

200

2586

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55).
820

175

2587

1890, Soprastampati “Valevole per le stampe”,  6 valori cpl. (50/55). (Raybaudi).
820

175

2588

1890, Soprastampati “Valevole per le stampe”,  6 valori cpl. (50/55).
820

150

2589

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55).
820

100

2590

1890, Soprastampati “Valevole per le stampe”,  6 valori cpl. (50/55).
820

90

2591
/
1890, Soprastampati “Valevole per le stampe”,  6 valori cpl. (50/55) buona centratura, linguellato il n. 54, da esaminare.
—

70

2592
/
1890, Soprastampati “Valevole per le stampe”,  6 valori cpl. (50/55) da visionare.
—

40

2593

1890, Valevole per le stampe, 6 valori cpl. (50/55).
200

40

2594

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55). Il 2 c. su 1,75 firmato Raybaudi.
200

40

2595

1890, Valevole per le stampe, 2 valori (50+54) in freschi blocchi di quattro.
1.240

250

2596

1890, Valevole per le stampe, 2 valori (50+54) in freschi blocchi di quattro.
1.240

200

2597

1890, Valevole per le stampe, 2 c. su 50 c. carminio (52). (Sorani).
320

75

2598

1891, Umberto I, Valevole per le stampe 2 su 50 c. con bordo di foglio e linea di colore laterale (52bac) su piego da Osimo per Treviso, 29/8/91. (Cert. Sorani). Foto a pagina 130.
5.000

1.000

2599

1890, Valevole per le stampe, 2 c. su 1,25 lire (54) ben centrato.
—

50

2600

1890, Valevole per le stampe, 2 c. su 1,75 con decalco parziale della soprastampa (55d). (R. Diena)
—

75

2601

1891, Valevole per le stampe, 2 c. su 1,75 lire bruno (55) blocco di 10 su busta da Firenze diretta a Poppi per S. Piero, 6/7. Numerose ossidazioni ma non comune. (A. Diena).
2.000
+
150

2602
/
1890, Valevole per le stampe, lotto di 7 esemplari: (50) 3 esemplari di cui 2 linguellati; (51) 2 integri; (54) 2 integri.
660

100

2603

1890-91, Umberto I, soprastampati  3 valori cpl. (56/58) ben centrati. (Cert. Ghiglione).
4.575

850

2604

1890-91, Umberto I, soprastampati  3 valori cpl. (56/58).
2.670

750

2605
/
1890-91, Umberto I soprastampati, 3 valori cpl. (56/58).
1.300
+
250

2606
/
1890-91, Umberto I soprastampati, 3 valori cpl. (56/58) buona centratura. (A. Diena).
1.300

250

2607

1890-91, Umberto I, soprastampati  3 valori cpl. (56/58).
1.300

250

2608

1890-91, Umberto I, soprastampati 3 valori cpl. (56/58). Il n. 56 (Raybaudi).
140

15

2609

1890, Umberto I, 20 c. su 30 c. bruno (57) ben centrato. (G. Oliva).
2.000

200

2610

1890, Umberto I, 20 c. su 30 c. bruno (57). (Cert. R. Diena).
1.200

200

2611

1890, Umberto I, 20 c. su 50 c. violetto (58).
1.400

150

2612

1890, Umberto I, soprastampato 20 c. su 30 c. bruno (57). (E. Diena).
550

135

2613

1890, Umberto I, soprastampato 20 su 50 c. violetto (58) linguella pesante.
700

75

2614

1890, Umberto I, 20 su 50 c. violetto (58) su piego da Campo San Martino per Ponte di Brenta, 30/7/90. (Sorani).
—

45

2615

1891, Umberto I, 5 c. verde (59) ben centrato. (Cert. R. Diena).
—

800

2616

1891, Umberto I, 5 c. verde (59) ben centrato. (Cert. Raybaudi).
2.800

650

2617

1891, Umberto I, 5 c. verde (59). Bella qualità. (Cert. R. Diena).
1.600

480

2618

1891, Umberto I, 5 c. verde (59). (Cert. Raybaudi).
1.600

400

2619

1891, Umberto I, 5 c. verde (59). (Cert. R. Diena).
1.600

400

2620

1891, Umberto I, 5 c. verde (59) fresco e ben dentellato.
1.500

400

2621

1891, Umberto I, 5 c. verde (59). (G. Oliva).
1.600

300

2622

1891, 5 c. verde (59) bordo di foglio in alto. (Cert. Raybaudi).
1.600

300

2623

1891, Umberto I, 5 c. verde (59). (Cert. R. Diena).
1.600

250

2624

1891, Umberto I, 5 c. verde (59).
1.600

250

2625

1891, Umberto I, 5 c. verde (59). (Cert. Caffaz).
1.600

250

2626

1891, Umberto I, 5 c. verde (59). Fresco esemplare (Cert. E. Diena).
1.600

250

2627

1891, Umberto I, 5 c. verde (59).
1.600

180

2628

1891, Stemma su fondo chiaro, 5 c. verde (59).
800

150

2629

1891, Stemma su fondo chiaro, 5 c. verde (59). (G. Oliva. E. Diena).
800

135

2630

1891, Stemma su fondo chiaro, 5 c. verde (59). (E. Diena).
800

100

2631

1891, 5 c. verde (59). (Raybaudi).
750

100

2632

1892, Umberto I, 5 c. verde (59) quartina al verso di busta da Roma per Firenze, 3/2/92.
—

25

2633

1891, Umberto I, non emessi, 2 c. bruno (58A). Raro, buona centratura.
5.500
+
1.500

2634

1891, Umberto I, non emessi, 20 c. arancio (58C) ben centrato.
8.250

1.500

2635

1891, Umberto I, non emessi, 25 c. azzurro (58D).
5.500

1.200

2636

1891-97, Umberto I, 5 valori (60/64) + (65/67).
555

80

2637

1891/96, Umberto I, la serie senza l’alto valore (60/64) in blocchi di quattro di ottima qualità. (alto valore G. Bolaffi).
1.440
+
250

2638

1893, 25 c. azzurro (62) quartina angolo di foglio superiore destro con numero di tavola.
—

250

2639

1899, Umberto I, 25 c. azzurro (62) su busta spedita da Milford (Usa) e annullata in partenza con bollo a cannocchiale di tale località, diretta Pozzolengo, con bollo di arrivo a verso. La busta, nonostante l’uso improprio e illegale di un francobollo italiano negli Usa, non mostra alcun segno di tassazione. Molto interessante, per specialisti. (Cert. Sorani).
—

2.000

2640

1901, Umberto I, 5 c. (59) + 25 c. (62) coppia su busta espresso (targhetta azzurra) da Milano per Trento, 22/6/01.
—

40

2641

1891, Umberto I, 5 lire carminio e azzurro (64).
240

50

2642

1891, Umberto I, 5 lire carminio e azzurro (64).
240

40

2643

1891, Umberto I, 5 lire carminio e azzurro (64).
—

40

2644

1891, Umberto I, 5 lire carminio e azzurro (64) due coppie orizzontali.
960

100

2645

1891, Umberto I, 5 lire carminio e azzurro (64) quartina angolo di foglio.
960

250

2646

1891, Umberto I, 5 lire carminio e azzurro (64) quartina angolo di foglio. Due esemplari con lieve grinza orizzontale.
1.060

100

2647

1891, Umberto I, 5 lire carminio e azzurro (64). (Raybaudi).
250

80

2648

1900, Umberto I, 5 lire carminio e azzurro (64) coppia verticale + 45 c. + 1 lira (46+48), tutti con perforazione “ATR” su piccolo frammento da Genova.
—

100

2649

1893, Umberto I, Nozze d’argento, non emesso, 20 c. rosso bruno e bruno (64A). (Cert. R. Diena)
5.000

1.750

2650

1893, Umberto I, Nozze d’argento, non emesso, 20 c. rosso bruno e bruno (64A) fresco esemplare, grinza diagonale.
5.000

500

2651

1893, Umberto I, Nozze d’argento, non emesso, 20 c. rosso bruno e bruno (64A).
2.500

500

2652

1896, Saggio non emesso per le nozze del Principe Ereditario (CEI S. 62). Di pregio, molto fresco.
6.500

66

2653

1896, Saggio non emesso per le nozze del Principe Ereditario (CEI S. 62). (Cert. E. Diena).
6.500

600

2654

1896-97, Stemma 3 valori cpl.(65/67) in quartine.
780

180

2655

1901, Umberto I, 1 c bruno (65) blocco di 5 a seggiola su cartolina spedita da Firenze a d Atene.
—

50

2656

1897, 5 c. (67) + 10 c. (60) + 1 c. (T14) blocco di 5 a seggiola su piego da Petritoli per Sanginesio, 22/12/97.
—

80

2657
/
1901, Floreale 11 valori cpl. (68/78). Tre valori (2 c., 50 c. e 5 lire) linguellati (leggermente). Il 10 c. con taglietto non calcolato. Il 40 ed il 50 c. molto freschi e con cert. B. S. Oliva che giudica integro il 50 c
3.925

850

2658
/
1901, Floreale 11 valori cpl. (68/78) con il 40 c. ed il 50 c. linguellati, gli altri integri.
3.200

360

2659

1901-09, Floreale 7 valori (68/73+77). Inoltre il 15 c. (86)
—

120

2660

1901, Floreale, 6 valori (71/74+76/77) qualità da esaminare.
2.266

350

2661

1901, Floreale 1 c. coppia verticale di cui l’esemplare inferiore non dentellato (68n) su piccolo frammento. Rara e splendida varietà (2 sole conosciute). (Em. Diena - Cert. E. Diena).
2.850

700

2662

1901, Floreale 2 c. con doppia stampa (69a) quartina.
840

100

2663

1901, Floreale 2 c. con doppia stampa (69a). (Sorani).
500

100

2664

1901, Floreale 2 c. non dentellato (69g) splendido blocco di 50 esemplari (mezzo foglio) con margini e numero di tavola. Di pregio. Tutti con timbrini Bolaffi.
11.250
+
1.250

2665

1901, Floreale, 5 c. verde (70). (A. Diena).
100

20

2666

1901, Floreale, 5 c. verde azzurro (70) blocco di 20 esemplari con margini completi di angolo di foglio. Molto fresco, con tutti gli esemplari firmati Raybaudi.
5.000

750

2667
()
1907, Floreale 5 c. (70) 12 esemplari su “Cartellino” delle Poste per Deposito di una lira, non annullati e con qualche difetto. Non comune.
—

100

2668

1901, Floreale 5 c. (70) esemplare non dentellato in alto e con dentellatura spostata verso il centro su cartolina da Venezia  per Bergamo. Varietà non catalogata per il 5 c. (solo per il 2 c.). (Sorani)
—

150

2669
()
1901, Floreale 5 c., lotto di 6 prove di colore differenti (CEI S 65). Due firmati (A. Diena).
900

200

2670

1901, Floreale 10 c. (71) quartina.
—

170

2671

1904, Floreale 10 c. (71) su cartolina da Torino per S. Elena, 10/12/04. Destinazione insolita.
—

25

2672

1901, Floreale, 20 c. arancio (72) blocco di quattro, ottimamente centrato.
600

80

2673
/
1901, Floreale 20 c. (72) quartina, 2 integri.
210

40

2674

1901, Floreale 20 c. (72) coppia + 25 c. (73).
800

150

2675

1901, Floreale, 25 c. (73) coppia.
1.300

150

2676

1901, Floreale 25 c. (73) centrato.
500

100

2677

1901, Floreale, 40 c. bruno (74) ben centrato. (Cert. Raybaudi).
4.250

1.000

2678

1901, Floreale, 40 c. bruno (74) ben centrato. (Cert. Raybaudi).
4.250

900

2679

1901, Floreale, 40 c. bruno (74) ben centrato e di splendida qualità.. (Cert. Raybaudi - Cert. Toselli 110x100 - G. Oliva - Sorani).
4.250

800

2680

1901, Floreale, 40 c. bruno (74), bell’esemplare. (Cert. R. Diena).
2.125

500

2681

1901, Floreale, 40 c. bruno (74) traccia leggerissima.
850

200

2682
/
1901, Floreale, 40 c. bruno (74) traccia quasi non visibile.
—

200

2683

1901, Floreale, 40 c. bruno (74). (A. Diena - Cert. Sorani).
850

200

2684

1901, Floreale, 40 c. bruno (74). (G. Oliva. Biondi).
850

100

2685

1901, Floreale, 40 c. bruno (74). (A. Diena).
850

100

2686
/
1901, Floreale, 40 c. bruno (74) più basso del normale per scatto irregolare del pettine: un esemplare nuovo ed uno usato. Interessanti, il primo con (Cert. G. Oliva).
—

250

2687

1901, Floreale, alti valori 40 c. e 50 c.(74+76). Molto freschi. (A. Diena - Cert Oliva).
—

400

2688
()
1901, Floreale, prova di macchina del 40 c. (non riportato questo valore dal CEI) in coppia. (Cert. E. Diena)
—

200

2689

1901, Floreale, 45 c. e 5 lire (75-78).
135

25

2690

1901, Floreale 45 c. non dentellato (75g) + il normale (75) su piccolo frammento.
265
+
75

2691

1901, Floreale, 50 c. malva (76). (Cert. E. Diena).
2.500

500

2692

1901, Floreale, 50 c. malva (76) fresco e ben dentellato. (Sorani - Cert. Raybaudi).
2.250

500

2693

1901, Floreale, 50 c. malva (76). (Cert. Raybaudi).
2.500

450

2694

1901, Floreale 50 c. (76). (Cert. Raybaudi).
2.250

450

2695

1901, Floreale, 50 c. malva (76) ben centrato, piccola imperfezione in basso da esaminare.
—

200

2696

1901, Floreale, 50 c. malva (76). (Cert. Sorani).
2.500

200

2697

1901, Floreale, 50 c. malva (76).
1.000

175

2698

1901, Floreale 1 lira non dentellato (77g) coppia orizzontale, bordo di foglio a destra. (G. Bolaffi).
270

50

2699
()
1901, Floreale, Prova di macchina del 5 lire (CEI PS 73) in coppia. (Cert. E. Diena).
—

150

2700

1905, Floreale 15 su 20 c. arancio (79). Fresco e ben dentellato.
200

75

2701

1905, Floreale 15 su 20 c. (79).
225

30

2702

1905, Floreale 15 su 20 c. arancio (79).
225

30

2703

1905, Floreale 15 su 20 c. arancio (79) in quartina. Splendido.
—

100

2704

1905, Floreale 15 su 20 c. arancio (79) blocco di 24, splendido. (Cert. Raybaudi).
—

500

2705

1905, Michetti, saggio di non emesso da 1 lira in colore vermiglio.
—

150

2706

1906, Michetti, 15 c. grigio nero (80) quartina.
975

125

2707
()
1906, 15 c. nero, 2 prove di stampa rispettivamente su carta grigiastra e biancastra (PS80).
—

100

2708

1906, Leoni 2 valori cpl. (81/82) in quartine angolo di foglio con numeri di tavola. Il 5 c. “9868”; il 10 c. “13341” non riportato dal CEI.
—

150

2709

1907, Leoni 5 c. con nitida doppia stampa molto spostata (81b) su busta da Messina per città. (E. Diena). Foto a pagina 133
—

250

2710

1906, Leoni 5 c. con decalco (81s) spostato, blocco di 6.
150

30

2711

1906, Leoni 10 c. (82) esemplare angolo di foglio, con una vistosa piega di carta tanto che una parte del francobollo risulta privo di stampa. Varietà rara e molto bella.
—

300

2712

1906, Leoni 10 c. (82) esemplare con bella varietà di stampa.
—

35

2713
/
1906, Leoni 10 c. (82) blocco di quattro con interessante varietà di dentellatura.
—

50

2714
/()
1906, Leoni 10 c. (82) esemplare singolo con gomma e doppia stampa molto evidente, non dentellato; quartina senza gomma con doppia stampa mostrante la dicitura del margine di foglio.
—

35

2715

1926, Leoni 10 c. (82) su raccomandata dell’ “Unione Italiana Ciechi”, da Firenze per Penne, in tariffa speciale.
—

100

2716

1906, Leoni 2 valori cpl. non dentellati (81e/82e) in coppie. Il 10 c. con bordo di foglio. (Timbrino Bolaffi).
300

50

2717
()
1906, Leoni 2 valori cpl. non dentellati (81e/82e) 12 esemplari del 5 c. in 2 blocchi e blocco di 8 del 10 c. Tutti senza gomma.
—

50

2718

1930, Leoni 5 c. non dentellato (81e) striscia di 4 + 10 c. non dentellato (82e) striscia di 3 + complementari fronte - retro, su bustina raccomandata da Firenze per Fiume. Interessante.
—

300

2719

1906, Leoni 10 c. non dentellato in alto (82h) striscia di 3.
—

300

2720

1906, Leoni, 10 c. carminio con cifra “1” formata da 3 puntini (82q).
120

25

2721
()
1906, Leoni 5 e 10 c., serie cpl. delle prove di macchina non dentellate (PS81/82).
—

50

2722

1908, Michetti, 25 c. azzurro coppia con stampa recto-verso parziale (83d).
—

25

2723

1908, Michetti, 25 c. azzurro non dentellato (83e) coppia orizzontale.
270

60

2724

1908, Michetti, 25 c. azzurro coppia non dentellata (83d) coppia (Timbrino Bolaffi).
270

35

2725
/
1908, Michetti, 25 c. azzurro non dentellato (83e) quartina, 2 integri.
450

100

2726
/
1908, Michetti, 25 c. azzurro non dentellato (83e) quartina.
—

60

2727

1908, Michetti 25 c. azzurro non dentellato (83e).
90

15

2728

1908, Michetti 25 c. azzurro coppia non dentellata a destra (83i). (Cert. Carraro)
—

60

2729

1908, Michetti 25 c. azzurro, coppia orizzontale non dentellata in mezzo (83l). (Cert. Carraro).
1.050

120

2730
/
1908, Michetti 40 c. bruno (84) con interessante varietà: spostamento di dentellatura dovuto al piegamento del foglio in macchina.
—

35

2731

1908, Michetti 40 c. bruno non dentellato (84e) coppia.
360

110

2732

1908, Michetti 40 c. bruno non dentellato in basso (84g) bordo di foglio. (Cert. Carraro).
530

80

2733

1908, Michetti 40 c. bruno non dentellato in basso (84g) coppia.
660

75

2734

1908, Michetti 40 c. bruno non dentellato a destra (84i).
330

45

2735

1908, Michetti 40 c. bruno, quartina formata da 2 coppie con l’esemplare di destra non dentellato (84la+84la). Unico noto. (Cert. Sorani).
4.800

750

2736

1908-22, Michetti, 3 decalchi: (84p-109m-127g).
90

15

2737

1908, Michetti, 50 c. violetto non dentellato (85e).
165

25

2738

1908, Michetti 50 c. violetto non dentellato (85e).
110

15

2739

1908, Michetti 50 c. violetto non dentellato in alto (85g).
330

70

2740

1926, Leoni 10 c. carminio + Michetti 40 c. bruno, entrambi falsi di Palermo (F82+F84) su stesso frammento. (Cert. Sorani).
—

1.500

2741

1908, Michetti, falso di Livorno, (F85) in blocco di otto esemplari. Lievi ingiallimenti.
—

25

2742

1908, Terremoto di Messina e Reggio 11 valori cpl. (CEI p. 65).
—

30

2743

1908, Terremoto di Messina e Reggio Calabria, serie di beneficenza con valori espressi in filler ungheresi: 11 differenti cpl. perfetti su pieghevole ufficiale con annulli di Palmi del 2/12/1908. Cat. CEI (pag. 65) Euro 300.
—

60

2744

1909, Michetti, 15 c. grigio stampa tipografica (86), ben centrato (Cert. E. Diena).
1.750

360

2745

1909, Michetti, 15 c. grigio nero (86). (Fiecchi - Cert. Raybaudi).
875

220

2746

1909, Michetti, 15 c. grigio nero (86). Centratissimo.
300

100

2747
()
1909, Michetti, 15 c. nero (86)  prova su cartoncino patinato.
350

100

2748
()
1909, Michetti, prova di stampa su cartoncino patinato (86) bordo di foglio integrale in basso.
300

100

2749

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90) qualità eccezionale. (Cert. Caffaz).
3.600

1.150

2750

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90).
2.400

1.000

2751

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90) ottima centratura. (Cert. R. Diena).
3.600

950

2752

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90) esemplari molto belli e di buona centratura. (Cert. Raybaudi)
—

750

2753

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). Freschi. (Raybaudi).
2.400

700

2754

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). Freschi. (E. Diena).
2.400

700

2755

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). (Cert. R. Diena)
2.400

650

2756

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). (Cert. R. Diena)
2.400

650

2757

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90).
2.400

500

2758

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). (Cert. E. Diena).
2.200

500

2759

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). (Cert. Raybaudi).
2.400

400

2760

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). (Cert. Carraro).
2.400

450

2761
/
1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90).
—

175

2762
/
1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). Punti di ossidazione, da esaminare.
—

100

2763

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90).
600

175

2764

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90).
600

150

2765

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). Il n. 87 con gomma integra. (Cert. Terrachini).
600
+
150

2766

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90).
600

125

2767

1910, Garibaldi 4 valori cpl. (87/90).
525

100

2768

1910, Garibaldi 4 valori cpl. (87/90) alto valore firmato L. Raybaudi.
525

100

2769

1910, Garibaldi, 5 + 5 c. verde (87).
140

30

2770

1910, Garibaldi  5 (+5) c verde (87) coppia verticale angolo di foglio con numero di tavola.
—

275

2771

1910, Garibaldi, i 2 alti valori (89/90). Bella qualità. (Cert. Colla).
—

600

2772

1910, Garibaldi, i 2 alti valori con buona/ottima centratura (89-90). (Cert. R. Diena).
—

600

2773

1910, Garibaldi, 5 (+5) c. carminio (89) ben centrato.
—

200

2774

1910, Garibaldi, 5 (+5) c. carminio (89) ben centrato.
600

150

2775

1910, Garibaldi 5 c. carminio (89) su frammento di cartolina.
175

50

2776

1910, Garibaldi, 15 + 5 c. verde effige piccola (90). (Sorani).
1.300

250

2777

1910, Garibaldi, 15 + 5 c. verde, effige piccola (90).
1.300

200

2778
()
1910, Garibaldi, Prova di macchina del 15 + 5 c. (90) 10 esemplari: 5 in nero e 5 in verde.
—

80

2779
()
1910, Garibaldi, Prova di macchina del 15 + 5 c. (90) 10 esemplari in nero.
—

80

2780

1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91) ben centrato, grinza di gomma. (Cert. Raybaudi).
750

110

2781

1910, Floreale, 10 lire (91). (Cert. Carraro).
250

80

2782

1910, Floreale, 10 lire (91).
250

50

2783

1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91). (Colla).
250

40

2784

1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91) isolato su busta raccomandata diretta a Mentone ed annullato con il bollo circolare “Genova Raccomandate (Accettazione)” l’8/11/1921. (Cert. Sorani). Foto a pagina 136


—

3.000

2785

1923, Assicurata per lire cinquemila spedita da Roma a Pavia affrancata con Floreale due esemplari da 5 lire (78) + due esemplari da 10 lire (91) + tre valori complementari. In origine completava l’affrancatura un altro esemplare da 5 cent. per l’importo di lire 31,40 che comprendeva l’importo della assicurazione raddoppiato per coprire anche i rischi di “forza maggiore”. (Cert. E. Diena).
—

1.800

2786

1911, Cinquantenario Unità d’Italia, 4 valori cpl. (92/95). Freschi.
275

75

2787

1911, Cinquantenario Unità d’Italia, 4 valori cpl. (92/95).
325

65

2788

1911, Cinquantenario Unità d’Italia, 4 valori cpl. (92/95).
325

60

2789

1911, Cinquantenario Unità d’Italia, 4 valori cpl. (92/95) in blocchi di quattro.
1.400

250

2790
/
1911, Unità d’Italia 2 e 5 c. dentellati 13 1/2, il primo con traccia di linguella (92a/93a).
300

60

2791

1911, Michetti, 15 c. grigio nero (96).
100

20

2792

1911, Michetti, 15 c. grigio nero (96).
100

20

2793

1911, Michetti, 15 c. grigio nero (96) 3 esemplari.
300

60

2794

1911, Michetti, 15 c. grigio nero (96) quartina.
425

50

2795

1911, Michetti 15 c. non dentellato (96e) coppia orizzontale con interessanti sbavature di inchiostrazione. (A. Diena, G. Bolaffi).
360

50

2796

1911, Michetti 15 c. grigio nero non dentellato (96e) e con eccesso di inchiostrazione, in blocco di quattro. (Cert. E. Diena).
720

150

2797

1911, Michetti, 15 c. grigio nero non dentellato (96e) coppia + Leoni 10 c. (82) su piccolo frammento
—

50

2798

1911, Saggio per il Cinquantenario della Proclamazione del Regno d’Italia (CEI P86A).
150

50

2799

1911, Saggio per il Cinquantenario della Proclamazione del Regno (CEI P 86A).
150

50

2800

1911, Saggio per il Cinquantenario della Proclamazione del Regno, senza la scritta “Saggio” (CEI S86A)
—

400

2801

1912, Campanile di S. Marco, 2 valori cpl. (97/98), traccia leggera ben centrati.
210

50

2802

1912, Campanile di Venezia 5 c. (97) + Leoni 10 c. (82) + erinnofilo dedicato a Venezia, su cartolina per la Germania.
—

30

2803

1912, Campanile di S. Marco 5 c. (97) 4 esemplari su altrettante cartoline, una viaggiata.
—

70

2804

1912, Campanile di S. Marco 5 c. (97) blocco di 6 al verso di busta da Torino per Alessandria.
—

50

2805

1912, Campanile di San Marco 5 c. con doppia incisione (97a), molto evidente.
200

30

2806
/
1913, Unità d’Italia 3 valori cpl. (99/101) 2 serie in coppia + una serie singola con varietà di spostamento e disallineamento della soprastampa.
—

40

2807

1913, Unità d’Italia, soprastampati 3 valori cpl. (99/101) in blocchi di 8 su 3 lettere inviate alla famiglia Diena a differenti indirizzi. (E. Diena).
—

250

2808

1913, Unità d’Italia soprastampato 2 su 5 c. (99) coppia + Floreale 1 c. (68) + Leoni 5 c. (81) su cartolina da Roma per la Germania, 29/7/13.
—

30

2809
/
1913, Unità soprastampati 2 su 10 c. rosso (100), lotto di 4 varietà.
—

50

2810

1915-16, Croce Rossa, 4 valori cpl. (102/05).
200

40

2811

1915-16, Croce Rossa, 4 valori cpl.(102/05).
150

30

2812

1916, Pro Croce Rossa 15 + 5 c. (103) + Leoni 5 c. (81) su busta da Chieti per Napoli, 19/1/16.
—

30

2813

1916, Pro Croce Rossa 20 su 15 c. + 15 c. con soprastampa capovolta (104a). Non comune.
700

150

2814
/
1916, Michetti  20 c. su 15 c. grigio (106) coppia orizzontale con interessante varietà di dentellatura
—

50

2815

-, Michetti 20 su 15 c. non dentellato (106m) e con soprastampa fortemente spostata orizzontalmente, in blocco di 9. Bella e rara varietà.
3.600
+
500

2816

1916, Michetti, 20 c. arancio (107) ben centrato. (Cert. Caffaz).
600

180

2817

1916, Michetti, 20 c. arancio senza filigrana (107), ben centrato.
600

150

2818

1916, Michetti 20 c. arancio dent. 13 1/4 (107a).
—

125

2819

1916, Michetti, 20 c. arancio senza filigrana (107) bordo di foglio in basso.
200

40

2820

1916, Michetti, 20 c. arancio senza filigrana (107).
200

40

2821

1916, Michetti, 20 c. arancio senza filigrana (107) bordo di foglio a sinistra, ben centrato. Allegato il n. 109 per confronto.
175

70

2822

1916, Michetti 20 c. arancio senza filigrana (107) esemplare con bella varietà di stampa dovuta ad una piega del margine del foglio. (A. Diena).
—

400

2823
()
1916, Michetti 20 c. arancio senza filigrana (107) esemplare con forte spostamento di dentellatura tale da formare un francobollo di formato totalmente diverso. (Cert. Raybaudi).
—

180

2824
()
1916, Michetti 20 c. arancio senza filigrana (107) esemplare con forte spostamento di dentellatura deformante tale da creare un francobollo di formato totalmente diverso. Molto bello. (Cert. Raybaudi).
—

400

2825

1917-20, Michetti, 5 valori cpl. (108/12) in quartine usate.
300

40

2826
/
1919, Leoni 15 c. grigio (108) blocco di quattro con la dentellatura orizzontale fortemente spostata verticalmente.
—

50

2827

1919, Leoni 15 c. grigio (108) blocco di 6 francobolli angolo di foglio con numero di tavola con le 2 dentellature, orizzontale e verticale, fortemente spostate nei 2 sensi. Molto bello.
—

75

2828

1919, Leoni, 15 c. grigio non dentellato (108d). (Timbrino Bolaffi).
180

30

2829

1919, Leoni 15 c. grigio non dentellato (108d) in coppia.
360

50

2830

1919, Michetti 20 c. arancio non dentellato (109d) coppia + (108) + Croce Rossa (102+103), raccomandata da Gallarate per Praga, 22/12/19.
—

425

2831

1917, Michetti 20 c. arancio quartina formata da 2 coppie verticali con l’esemplare inferiore dentellato solamente in basso (109fc+109fc). Bella varietà.
2.100

400

2832

1917, Michetti 20 c. arancio con dentellatura orizzontale fortemente spostata in verticale (109k) e francobollo più grande. Non comune.
—

20

2833
/
1917, Michetti 20 c. arancio con decalco (109m) quartina.
125

20

2834

1918, Michetti 60 c. carminio (111) quartina di cui i 2 esemplari superiori con doppia dentellatura. (111l).
—

50

2835
/
1921, Annessione Venezia Giulia 3 valori cpl. non dentellati da una lato (113d+114d+115e).
900
+
150

2836

1921, Annessione Venezia Giulia 3 valori cpl. (113/15).
150

60

2837

1921, Annessione Venezia Giulia 25 c. non dentellato in alto (113c) bordo integrale. (Sorani).
450

150

2838

1921, Dante, tre valori cpl. (116/18) ben centrati in quartine.
—

120

2839

1921, Dante, 3 valori cpl. (116/18) quattro serie + una serie non dentellata.
—

30

2840

1921, Dante Alighieri, 15 c. lilla bruno con stampa recto-verso in grigio (116e) traccia pressoché non visibile.
600

200

2841

1921, Dante Alighieri, 3 valori cpl. non dentellati (116f/18f). Ben marginati.
225

50

2842

1921, Dante Alighieri, 3 val. cpl. non dentellati (116f/18f).
225

30

2843

1921, Dante 3 valori con belle varietà: (116K/o; 117q; 118o). Due con cert. B. S. Oliva.
—

100

2844

1921, Dante 40 c. non dentellato a sinistra (118K). Molto bello. (Sorani).
300

100

2845

1921, Dante, 15 c. grigio non emesso (116A). Qualità straordinaria, bordo di foglio in alto. (Cert. Raybaudi)
—

500

2846

1921, Dante, 15 c. grigio non emesso (116A) ottima centratura.
—

200

2847

1921, Dante, 15 c. grigio non emesso (116A). Ben centrato. (Cert. Raybaudi).
900

200

2848

1921, Dante Alighieri 15 c. non emesso (116A). In aggiunta un 15 c. (116) di colore molto più chiaro del solito.
—

50

2849

1921, Dante 15 c. non emesso, con doppia stampa (116Ac). Annullo originale centrale di Firenze. (Cert. E. Diena).
1.650

500

2850

1921, Dante, non emesso 15 c. grigio non dentellato, bordo di foglio in basso.
550

150

2851

1921, Dante 15 c. grigio non emesso, non dentellato orizzontalmente e con dentellatura verticale fortemente spostata (116Ag/o). Bella varietà. (Cert. B. S. Oliva).
—

100

2852

1921, Dante 15 c. non emesso in blocco di quattro con dentellatura verticale fortemente spostata (116Ao)
800
+
300

2853

1921, Vittoria, 4 valori cpl. (119/22) in quartine.
85

20

2854

1925, Vittoria 10 c. + 15 c. (120+121) + Michetti 50 c. (85) coppia, su busta per l’Inghilterra, 8/3/25
—

30

2855

1921, Vittoria, 25 c. azzurro blocco di quattro non dentellato (122e) con doppia stampa. (Cert. Raybaudi)
1.320

180

2856

1921, raccomandata da Genova per città, 22/12/21, con 3 erinnofili da 20 c. “Per il Monumento Ossario al Fronte Italiano” passata regolarmente per posta e non tassata. Di pregio.
—

400

2857

1922, Congresso Filatelico Trieste, 4 valori cpl. (123/26) ben centrati. (Cert. E. Diena).
8.000

3.000

2858

1922, Congresso Filatelico Trieste, 4 valori cpl. (123/26). (Cert. Raybaudi).
—

1.200

2859

1922, Congresso Filatelico Trieste, 4 valori cpl. (123/26). (Cert. Raybaudi).
4.000

750

2860

1922, Congresso Filatelico Trieste, 4 valori cpl. (123/26). (E. Diena - Cert. Raybaudi).
4.000

750

2861

1922, Congresso Filatelico Trieste, 4 valori cpl. (123/26). (A. Diena - E. Diena - Cert. B. S. Oliva).
4.000

500

2862

1922, Congresso Filatelico Trieste, 4 valori cpl. (123/26). Il 10 c. firmato G. Oliva, gli altri Mondolfo
1.600

400

2863

1922, Congresso Filatelico Trieste, 4 valori cpl. (123/26). (A. Diena - G. Oliva).
1.600

300

2864

1922, Congresso Filatelico Trieste, 4 valori cpl. (123/26). (Cert. Raybaudi).
1.500

450

2865

1922, Congresso Filatelico Trieste, 4 valori cpl.(123/26) su altrettanti piccoli frammenti. (Cert. G. Bolaffi)
1.500

500

2866

1922, Congresso Filatelico Trieste, 4 valori cpl. (123/26) su cartolina ricordo. (G. Bolaffi).
1.750

400

2867

1922, Congresso Filatelico Trieste, 3 valori (123-125-126). Due valori firmati E. Diena.
3.425

650

2868

1922, Congresso Filatelico Trieste, 10 c. rosa (123) centrato, bordo di foglio. (G. Oliva).
—

400

2869

1922, Congresso Filatelico Trieste, 10 c. rosa (123).
1.375

200

2870

1922, Congresso Filatelico Trieste, 10 c. (123). (Sorani).
1.375

150

2871

1922, Congresso Filatelico Trieste, 10 c. rosa (123) buona centratura, da esaminare. (Fiecchi - G. Oliva)
550

100

2872

1922, Congresso Filatelico Trieste, 15 c. grigio (124) buona centratura. (A. Diena).
—

250

2873

1922, Congresso Filatelico Trieste, 15 c. grigio (124). (A. Diena).
875

200

2874

1922, Congresso Filatelico Trieste, 15 c. grigio (124). (Fiecchi - G. Oliva).
875

150

2875

1922, Congresso Filatelico Trieste, 15 c. grigio con la cifra “1922” parzialmente mancante (124a). (Cert. E. Diena).
—

250

2876

1922, Congresso Filatelico Trieste, 3 valori (124/26) su piccolo frammento. (A. Diena).
1.100

250

2877

1922, Congresso Filatelico Trieste, 25 c. azzurro (125).
800

150

2878

1922, Congresso Filatelico Trieste, 25 c. azzurro (125). (Fiecchi - G. Oliva).
320

50

2879

1922, Congresso Filatelico Trieste, 25 c. (125). (E. Diena).
320

50

2880

1922, Congresso Filatelico Trieste, 25 c. azzurro con varietà “terza riga spostata a destra” (125d).
1.250

350

2881

1922, Congresso Filatelico Trieste, 40 c. bruno (126). (Fiecchi - G. Oliva).
1.250

250

2882

1922, Congresso Filatelico Trieste, 40 c. bruno (126).
1.250

150

2883
/
1922, Michetti 30 c. bruno arancio con decalco (127g) quartina.
135

25

2884
/
1922, Michetti 30 c. bruno arancio con decalco (127g) quartina.
112

20

2885

1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30).
150

40

2886

1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30).
150

35

2887

1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30) in quartine. Qualche punto di ingiallimento.
625

150

2888

1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30) in freschi blocchi di 4.
625

125

2889

1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30).in blocchi di quattro.
625

100

2890

1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30) su frammento.
150

50

2891

-, Mazzini 25 c. (128) 2 esemplari con annullo lineare “Bologna 12” su cartolina per città. Da esaminare
—

100

2892

1923, Propaganda Fide, 4 valori cpl. (131/34) in quartine. Un esemplare da 20 e 30 c. con ritocco
250
+
80

2893

1923, Propaganda Fide, i due esemplari con ritocco (131a/132a) bordo di foglio a sinistra.
90

30

2894
—
1923, Propaganda FIDE 4 prove d’archivio non dentellate su carta spessa applicate su 4 cartoncini dello Stabilimento Petiti di Roma. Non comuni.
—

500

2895

1924, 7 1/2 su 85 c. bruno rosso I tipo (135) blocco di 1/6 con varietà “sbarrette sul margine inferiore”. Spostamento verticale della soprastampa in basso di una riga del foglio con l’impressione delle sbarrette quattro volte nel margine di foglio in basso. Non catalogato. Inoltre nel lotto coppia da 50 c. su 40 c. bruno con spostamento laterale della soprastampa.
—

400

2896

1927, Michetti 7 1/2 su 85 c. II tipo (136) lotto di 15 esemplari.
1.050

100

2897

1927, Michetti 7 1/2 su 85 c. con soprastampa fortemente spostata in senso verticale (136h). (Raybaudi - Sorani).
150

50

2898

1923, Floreale 10 su 1 c. con soprastampa capovolta (137a) lotto di 3 esemplari.
135

20

2899

1923, Floreale soprastampato, 10 c. su 1 c. bruno con soprastampa capovolta (137a) in blocco di quattro con margine di foglio in alto.
180

40

2900

1923, Michetti 50 su 40 c. (139) blocco di 12 esemplari con qualche salto di dentellatura.
—

100

2901

1923, Michetti 50 su 40 c. non dentellato a destra (139w).
280

50

2902

1923-24, due varietà: 50 c. su 40 c. non dent. a destra, bordino di foglio (139w) e 25 c. su 60 c. II tipo con 3 sole sbarrette a destra, bordo di foglio (179m).
600

30

2903

1923, Michetti 50 su 55 c. con soprastampa fortemente spostata in senso verticale (140h).
260

50

2904

1923, Michetti 50 su 55 c. con soprastampa fortemente spostata in senso verticale (140h). (Timbrino Bolaffi).
250

35

2905

1923, Michetti, 50 c. su 55 c. violetto bruno con soprastampa fortemente spostata in senso verticale (140h).
175

50

2906

1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl. (141/46).
200

50

2907

1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl. (141/46).
200

45

2908

1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl. (141/46).
150

40

2909

1923, Marcia su Roma 10 c. verde scuro non dentellato (141b) angolo di foglio. Molto bello. (G. Bolaffi)
1.250

250

2910

1924, Busta espresso assicurata per lire 4000 da Milano a Uster (Zurigo) affrancata con 2 esemplari da 5 lire della “Marcia su Roma” (146) + Floreale, 7 esemplari da 1 lira + Michetti 50 c. violetto + Leoni 15 c. grigio coppia + espresso da lire 1,20 su 30 c. azzurro e rosso. (Cert. Raybaudi)
—

500

2911

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

100

2912

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

80

2913

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

60

2914

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

60

2915

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

60


2916

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

60

2917

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

60

2918

1923, Camicie nere 3 valori cpl. (147/49). (Cert. Sorani).
350

120

2919

1923, Camicie nere 3 valori cpl. (147/49). (E. Diena).
350

100

2920

1923, Camicie nere 3 valori cpl. (147/49).
350

80

2921

1923, Camicie nere 1 lira non dentellata a destra (149b). Gomma integra al retro apposta originalmente in modo incompleto.
1.125

200

2922

1923, Floreale, 2 lire verde grigio e arancio (150) in blocco di 15 esemplari con margini di angolo di foglio.
1.125

200

2923

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56). Il 5 lire con cert. Raybaudi.
2.750

600

2924

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56). (Cert. Raybaudi).
2.750

500

2925

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56). (Cert. Chiavarello).
2.750

500

2926

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56). (Cert. B. S. Oliva).
2.750

500

2927

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56). (Cert. Ghiglione).
2.750

450

2928
/
1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56) i bassi valori con gomma integra.
—

200

2929

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56). (Cert. A. Diena).
1.100

200

2930

1923, Manzoni i 4 bassi valori (151/54). Qualità da esaminare.
—

40

2931

1926, Manzoni, 10 centesimi (151) su raccomandata da Borzoli affrancata anche con valori di S.Francesco  e Anno Santo (192-172-194). Molto bella.
—

150

2932

1926, Manzoni, 30 c. nero e ardesia (153) su raccomandata da Villalvernia affrancata anche con valori del periodo. Molto bella.
—

150

2933

1923, Manzoni, 1 lira azzurro e nero (155) fresco e centrato.
400

100

2934

1923, Manzoni, 1 lira azzurro non dentellato (155d) con gomma integra (normalmente senza gomma). (G. Oliva).
1.250

250

2935

1923, Manzoni 1 lira non dentellato (155d) quartina con piena gomma, bordo di foglio a destra.
5.000

500

2936

1923, Manzoni, 1 lira e 5 lire non dentellati (155d/156d) entrambi con margini integrali di angolo di foglio. Splendida qualità. (E. Diena).
3.750
+
900

2937

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156) ben centrato. (Cert. Raybaudi).
—

750

2938

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156) molto ben centrato. (Cert. Raybaudi).
3.750

750

2939

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156). (Sorani).
2.050

600

2940

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156). (Cert. Raybaudi).
2.150

500

2941

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156), fresco. (Cert. Raybaudi).
2.150

400

2942

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156) bell’esemplare. (Cert. Carraro).
2.150

400

2943

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156). (Cert. R. Diena)
2.150

400

2944

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156). (G. Oliva).
860

200

2945

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156). (Cert. Sirotti).
860

180

2946

1923, Manzoni 5 lire (156) su piccolo frammento con annullo di Milano del 30/1/24, 2 giorni dopo la dine della validità. (Cert. Sorani).
3.650

1.000

2947

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero con dentellatura lineare (156c). (Cert. Raybaudi).
4.000

700

2948

1923, Manzoni, 5 lire non dentellato (156d), bordo di foglio a destra. (G. Oliva).
2.500

400

2949

1923, Manzoni, 5 lire non dentellato (156d) grandi margini. (Cert. Sorani).
2.250

350

2950

1923, Manzoni, 5 lire non dentellato (156d) in coppia verticale non dentellata. (A. Diena).
5.000

900

2951

1923, Manzoni, 5 lire non dentellato (156d) quartina bordo di foglio a destra, con parte di filigrana lettere. (Guido Oliva).
10.000

1.250

2952

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero non dentellato (156d).
1.000

200

2953
()
1923, Manzoni, le 6 prove d’archivio (P151/P156), tutte bordo di foglio.
2.200

500

2954

1923, Michetti 60 c. azzurro (157) blocco di 25.
500
+
100

2955

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61).
550

150

2956

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61) ben centrati. (Cert. Raybaudi).
525

150

2957

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61).
175

50

2958

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. dent. 14 x 13 1/4 (158b/61b).
175

50

2959

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61).
175

50

2960

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61).
175

40

2961

1921, Vittoria, soprastampati, 4 valori cpl. (158d/61d) filigrana piccola croce, angolo integrale di foglio. Rari. (Cert. B. S. Oliva).
2.500

650

2962

1924, Vittoria soprastampata, lire 1 su 5 c. verde con filigrana “piccola croce” (158d).
600

135

2963

1924, Vittoria soprastampata, 1 lira su 10 c. (159).
200

40

2964

1924, Vittoria soprastampata, lire 1 su 25 c. azzurro filigrana “piccola croce” (161d). (Cert. E. Diena)
250

65

2965

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68) freschi e ben centrati.
900

300

2966

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68) ben centrati. (Cert. Carraro).
900

250

2967

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68) ben centrati.
900

160

2968

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68) buona centratura.
—

150

2969

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68).
300

80

2970

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68).
300

75

2971

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68).
300

70

2972

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68).
300

70

2973

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68) in blocchi di quattro ben centrati. Di pregio. (G. Oliva - A. Diena).
3.600
+
675

2974

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68) in fresche quartine. (Cert. G. Bolaffi).
1.250

250

2975

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68).
1.075

150

2976

1924, Crociera italiana 7 valori cpl. (162/68) su busta raccomandata con timbro della “R Nave Italia” viaggiata per Roma. Di pregio.
3.750

500

2977

1924, Crociera Italiana 50 c. (164) su busta per Toma, annullo della Crociera, 27/9/24.
—

40

2978

1924, Crociera Italiana, 1 lira bruno e verde (167) su minimo frammento.
400

75

2979

1924, Anno Santo, 6 valori, la serie senza il 30 c., con 2 esemplari da 20 c., tutti con stampa recto-verso
—

125

2980

1924, Anno Santo 20 c., striscia verticale di 3 di cui i 2 esemplari superiori non dentellati verticalmente (169c) e il terzo con dentellatura parziale. Bella e rara varietà. (Cert. Colla).
—

700

2981

1924, Anno Santo, 2 valori (173-174) con stampa recto-verso. Interessanti. (G. Oliva).
—

200

2982
()
1924, Anno Santo, 6 prove d’archivio non dentellate (CEI P166/71) su carta gessata, non filigranata e non gommata. (Cert. Caffaz).
420

160

2983

1925, 10 c. su 15 c. grigio, con soprastampa spostata in senso orizzontale (175g). (Sorani).
50

10

2984

1925, Michetti, 25 c. su 60 c. azzurro II tipo (179) 2 singoli e 1 blocco di 4.
375

40

2985

1925, Michetti 25 su 60 c. coppia di cui un esemplare con 3 sole sbarrette a destra (179+179m). (Sorani)
250

90

2986

1926, Floreale 1,75 su 10 lire (182) blocco verticale di 6 angolo di foglio con numero “6339”.
—

100

2987

1925, Floreale, lire 1,75 su 10 lire oliva e rosa (182) blocco di 15 angolo di foglio.
525

75

2988

1925, Floreale, 1,75 su 10 lire oliva e rosa con la soprastampa fortemente spostata in senso orizzontale (182g).
150

30

2989

1925-26, Michetti 30 c. grigio con decalco (185g) 4 esemplari. Inoltre 60 c. (205f) con traccia.
135

20

2990

1925-26, Giubileo 6 valori cpl. (186/91) con il valore buono ben centrato.
—

175

2991

1925-26, Giubileo del Re, 6 valori cpl. (186/91).
375

90

2992

1925-26, Giubileo, 6 valori cpl. (186/91).
375

50

2993

1925, Giubileo 60 c. dent. 13 1/2 (186) blocco di 8 angolo di foglio con numero di tavola “178”.
—

100

2994

1925, Giubileo, 60 c. non dentellato (186e). (Cert. B. S. Oliva).
150

50

2995

1925, Giubileo 1 lira dent. 13 e 1/2 coppia di cui uno con filigrana lettere (187+187c).
120

50

2996

1925-26, Giubileo, dentellati 11, 3 valori cpl. (189/91).
300

50

2997

1925, Giubileo 1 lira non dentellato a destra (190i) angolo di foglio.
120

30

2998

1926, Giubileo 1,25 lire azzurro dent. 11 (191) ben  centrato.
900

225

2999

1926, Giubileo 1,25 lire azzurro dent. 11 (191) buona centratura e bordo di foglio in basso.
300

100

3000

1926, Giubileo 1,25 lire azzurro dent. 11 (191) centrato.
900

90

3001

1926, Giubileo 1,25 lire azzurro dent. 11 (191).
300

75

3002

1926, Giubileo 1,25 lire azzurro dent. 11 (191).
300

60

3003

1926, Giubileo 1,25 lire azzurro dent. 11 (191).
300

60

3004

1925-26, Giubileo 1,25 lire dent. 11 (191) 4 esemplari, da esaminare.
1.200

off. libera

3005

1926, Giubileo 1,25 lire azzurro dent. 11 (191).
120

30

3006

1926, S. Francesco 20 c. verde non dentellato in basso (192e).
240

50

3007

1926, S.Francesco, 30 c. grigio nero dent. 13 1/4 (193) in blocco di nove.
675

135

3008

1926, S. Francesco 30 c. dent. 13 1/2 in coppia tete-beche separata da interspazio (193n).
400

75

3009

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196). (Cert. Caffaz).
2.250

900

3010

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196) bordo di foglio. (Cert. E. Diena).
1.500

400

3011

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196). (Sorani - R. Diena).
1.500

400

3012

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196) buona centratura. (Cert. Carraro).
—

400

3013

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196) buona/ottima centratura. (Cert. A. Diena)
—

350

3014

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196) esemplare ben centrato, qualche lieve ingiallimento al verso.
1.500

350

3015

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196). (Caffaz).
1.500

235

3016

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196), da esaminare al verso. (A. Diena).
1.500

225

3017

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196). (Cert. R. Diena)
600

175

3018

1926, S. Francesco 5 lire (197). (Colla).
120

30

3019

1926, S. Francesco 5 + 2,50 lire (197) su piccolo frammento da Napoli. (Cert. E. Diena).
120

40

3020

1926, S. Francesco 5 + 2,50 lire (197) coppia verticale su piccolo frammento. (Cert. E. Diena).
240

100

3021

1926, S. Francesco 5 lire non dentellato in basso (197e) bordo integrale.
750

300

3022

1926, S. Francesco 30 c. (198) con bella varietà di dentellatura.
—

20

3023

1926, Floreale 4 valori cpl. (200/03).
225

50

3024

1926, Floreale 4 valori cpl. (200/03). Inoltre il 2 lire (150) con lieve traccia e il 10 lire (91) integro
555

70

3025
()
1926, Floreale, prova d’archivio del 1,25 lire indaco e oltremare (P202). (Cert. Carraro).
300

75

3026

1927, Floreale 2,50 lire (203) isolato su raccomandata da Trieste per Djacovica (Serbia), 3/7/27.
—

40

3027

1928, frontespizio di grossa busta affrancata con Michetti e Floreale (185+201x4+204) indirizzata a Praga con annullo di  “Castiglione Olona-Como”, 23/10/28. La stessa busta venne rispedita a Castiglione mediante l’applicazione di una targhetta e con l’affrancatura cecoslovacca (un francobollo mancante) da Praga il 3/11/29. All’arrivo fu applicato il timbro “Castiglione Olona-Varese” 13/1/29 poiché nel frattempo Castiglione era passata di Provincia. Curiosa ed interessante
—

100

3028

1926, Michetti 20 c. violetto bruno non dentellato (204a).
330

75

3029

1926, Michetti 20 c. violetto bruno non dentellato (204a) coppia.
660

240

3030

1926, Michetti 60 c. giallo bruno non dentellato in basso (205b) coppia. (Sorani).
840

300

3031

1926-29, Milizia, le prime 3 serie (206/09,220/23,272/75).
450

90

3032

1927, Milizia I 40+20 c. (206) + 1,85 lire ardesia (215) su raccomandata da Torino per Vienna, 30/5/027
—

60

3033

1926, Milizia Prima emissione, lire 1,25+60 c. ardesia e nero, coppia non dentellata in mezzo (208C)
1.625

400

3034

1927, Volta 60 c. (212) + Effigie di V.E. III 1,85 lire (215) difettoso, su raccomandata da Milano per Capestrano, rispedita al mittente, 6/6/27.
—

50

3035

1927, Volta, lire 1,25 oltremare, non dentellato in basso (213c).
220

40

3036

1927, Effigie Vittorio Emanuele, 4 valori cpl. (214/17) n. 100 serie in fogli di 100 (un foglio per il valore da lire 1,85 e due fogli da 50 per gli altri valori) completi di margini e numeri di tavola. Non comune
3.750
+
750

3037

1927, Effigie di V.E. III 1,75 lire non dentellato a destra (214g).
600

100

3038

1927, Effigie di V.E.III 1,85 lire non dentellato a destra (215g).
380

100

3039

1927, V.E.III 1,85 lire coppia orizzontale non dentellata verticalmente al centro e a destra (215i) con bordo di foglio cpl.
1.600

500

3040

1927, Vitt.Em.III, 50 c. bruno e grigio (218) blocco di 25, ottimamente centrato.
—

80

3041

1927, Effigie di V.E. III 50 c. bruno e grigio (218) esemplare con la dentellatura orizzontale bassa spostata verso il centro del francobollo. Bella varietà. (Cert. Biondi).
—

125

3042

1927, Effigie di V.E. III 50 c. bruno e grigio con doppia stampa del riquadro (218b) su piccolo frammento
400

100

3043

1927, Effige di V.E. III 50 c. con centro di due tonalità (218g). Dentellatura inferiore da esaminare
—

125

3044

1927, Michetti 25 c. verde (219) in blocco di 6 esemplari. (Cert. Raybaudi).
220

60

3045

1928, Milizia II, 4 valori cpl. (220/23).
325

90

3046

1928, Milizia II, 4 valori cpl. (220/23). Freschi.
275

75

3047

1928, Milizia II, 4 valori cpl. (220/23).
325

75

3048

1928, Milizia II, 4 valori cpl. (220/23).
325

50

3049

1928, Milizia II, 4 valori cpl. (220/23).
325

45

3050

1928, Milizia II 4 valori cpl. (220/23).
450

100

3051

1928, Milizia II 5 lire (223). (Colla).
300

80

3052

1928, Milizia II, 4 valori cpl. (220/23) con soprastampa “SAGGIO”.
—

70

3053

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38), ben centrati. (Cert. R. Diena).
2.100

500

3054

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38), bella qualità. (Raybaudi).
1.400

350

3055

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38).
1.400

350

3056

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38). (Cert. Caffaz).
1.400

350

3057

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38).
1.400

275

3058

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38).
1.400

270

3059

1928, Emanuele Filiberto 10 valori cpl. (226/29+233/38).
550

150

3060

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38).
400

125

3061

1928, Emanuele Filiberto 10 valori (S. 49). (Cert. Carraro).
650

130

3062

1928, Emanuele Filiberto, 10 valori cpl. con le dentellature più comuni. (226/29+233/38).
650

100

3063

1928, Emanuele Filiberto 10 valori cpl. (226/29+233/38).
650

95

3064

1928, Emanuele Filiberto 25 c. coppia verticale non dentellata in mezzo (227n). Ingiallimenti diffusi. (Cert. R. Diena “buono stato”).
1.325

150

3065

1928, Emanuele Filiberto 30 c. con centro capovolto (228a). Esemplare con dentellatura perfetta, estremamente rara in questo francobollo. (Cert. Em. Diena del 1936, Cert. Raybaudi Luigi, Donnini). Foto Tavola 8
7.500
+
2.800

3066

1928, Emanuele Filiberto 30 c. dent. mista 11 x 13 e 3/4 (228b). Non comune. (Cert. E. Diena).
550

125

3067

1928, Emanuele Filiberto 30 c. dent. 11 x 13  3/4 (228b). Buona conservazione. (A. Diena - Chiavarello)
600

100

3068

1928, Emanuele Filiberto 30 c. non dentellato in alto (228k). (Chiavarello).
450

100

3069

1928, 50 c. Em. Filiberto, saggio da 50 c. non adottato azzurro e grigio su carta spessa senza filigrana, dentellato. Interessante.
—

500

3070

1929, Cinquantenario morte V.E. II 50 + 10 c. (239) blocco di 8.
105

20

3071

1929, Effigie di V. E. III, 1,75 lire bruno dent. 13 e 3/4 (242). Rarità in ottimo stato di conservazione. (Cert. Sorani - Cert. Raybaudi - Cert. Toselli 100/100). Foto IV di copertina.
—

12.500

3072

1929, Effigie di V.E. III 1,75 lire dent. 13 3/4 (242) bell’esemplare.
3.250

1.400

3073

1929, 1,75 lire bruno dentellato 13 3/4 (242). Esemplare di qualità eccezionale. (Cert. Caffaz - Cert. R. Diena).
—

1.300

3074

1929, 1,75 lire bruno dentellato 13 3/4 (242). (A. Diena - Cert. E. Diena).
3.250

850

3075

1929, Vitt. Emanuele III, lire 1,75 bruno dent. 13 3/4 (242), centrato su piccolo frammento, da Bologna. (R. Diena, Cert. Sorani).
3.250

1.000

3076

1929-42, Imperiale, 22 valori cpl. (242A/61).
115

25

3077

-, Imperiale 2 c. (242A) isolato su lettera Braille da Genova per città, 29/12/34.
—

50

3078

1938, Imperiale 7 1/2 c. (244) isolato su piego da Roma per Firenze, 15/11/38.
—

25

3079

1929, Imperiale 10 c. striscia verticale di 3 stampata su carta ricongiunta (245e)  di cui il primo con stampa parziale e gli altri due mancanti della stampa. (Cert. Carraro).
—

250

3080

1929, Imperiale 25 c. con dentellatura fortemente spostata nei 2 sensi (CEI 244b). (Cert. B. S. Oliva)
—

25

3081

1942, Imperiale 25 c. con dentellatura fortemente spostata (248f) coppia + Tito Livio 1,25 lire (461) su raccomandata da Genova per Levanto, 15/7/42. Varietà molto vistosa.
—

75

3082

1929, Imperiale 30 c. stampato su carta ricongiunta (249e) mancante del pezzo inferiore. Raro, non quotato. (Cert. Carraro).
—

150

3083

1929, Imperiale 50 c. non dentellato (251c).
350

60

3084

1929, Imperiale 50 c. non dentellato (251c).
450

75

3085

1938, Imperiale 25 lire (260) + 50 c. (251) coppia + 2 lire + 10 lire (255+258), raccomandata aerea da Roma per Montevideo, 13/5/38. Di pregio. (Cert. Sorani).
—

750

3086

1929, Montecassino, 7 valori cpl. (262/68). Leggeri annulli originali. (Cert. Raybaudi).
400

125

3087

1929, Montecassino, 7 valori cpl. (262/68). Leggeri annulli originali. (Cert. Raybaudi).
400

120

3088

1929, Montecassino, 6 valori (262/68 senza l’1,25 lire (266)). (Cert. Carraro).
370

90

3089

1929, Montecassino: 2 alti valori (267-268). (Colla).
330

100

3090

1929, Montecassino 10 lire carta sottile (268a). (G. Bolaffi - Sorani).
210

80

3091

1929, Montecassino, 10 + 2 lire grigio ardesia, carta sottile (268a).
140

40

3092

1930, Ferrucci, 8 valori cpl. (276/80+A.18/20).
175

50

3093

1930, Ferrucci, 8 valori cpl. (276/80+A18/20).
175

40

3094

1930, Ferrucci 5 lire (280). (Colla).
160

40

3095

1930, Virgilio 13 valori cpl. (282/90+A.21/24).
850

250

3096

1930, Virgilio 13 valori cpl. (282/290+A.).
1.000

250

3097

1930, Virgilio 13 valori cpl. (282/90+A.).
1.000

200

3098

1930, Virgilio, 13 valori cpl. (282/90+A.21/24).
1.000

200

3099

1930, Virgilio, 13 valori cpl. (282/90+A.21/24).
1.000

200

3100

1930, Virgilio 13 valori cpl. (282/90+A.21/24).
—

200

3101

1930, Virgilio 13 valori cpl. (282/90+A).
1.000

200

3102

1930, Virgilio, 9 valori (282/90).
475

90

3103
()
1930, Virgilio 10 valori (i 9 di posta ordinaria + uno di aerea) su cartoncino con dentellatura disegnata e soprastampati diagonalmente “ SAGGIO”.
—

80

3104

1931, S. Antonio, 8 valori cpl. (292/99).
500

150

3105

1931, S. Antonio, 7 valori cpl. (292/98) + (299).
500

80

3106

1931, S. Antonio, 7 valori cpl. (292/98).
250

70

3107

1931, S. Antonio, 75 c. carminio dentellato 12 (299), ben centrato.
750

250

3108

1931, S. Antonio, 75 c. carminio dentellato 12 (299), centratissimo.
720

200

3109

1931, S. Antonio, 75 c. dent. 12 (299).
250

50

3110

1931, S. Antonio, 75 c. carminio dentellato 12 (299).
250

35

3111
/
1931, S. Antonio, 75 c. carminio dentellato 12 (299), un esemplare angolo di foglio e uno timbrato. Da esaminare.
—

150

3112

1931, S. Antonio, 75 c. dent. 12 (299) ben centrato.
—

75

3113

1931, S. Antonio, 75 c. dent. 12 (299).
300

60

3114

1931, Saggio Testa di Mercurio (Unif. Storia Postale 2001, 400.000).
—

50

3115

1931, Saggio Testa di Mercurio (Unif. Storia Postale 2001 lire 400.000).
—

30

3116

1932, Dante Alighieri 18 valori cpl. (303/14+A.) + (A. 41).
725

150

3117

1932, Dante Alighieri, 19 valori cpl. (303/14+A26/31).
600

150

3118

1932, Dante Alighieri, 18 valori cpl. (303/14+A.) + (A. 41).
572

120

3119

1932, Dante 18 valori cpl. (303/14+A.).
600

150

3120

1932, Dante Alighieri 12 valori (303/14) in blocchi di quattro.
1.900

400

3121

1932, Dante Alighieri 10 lire (314). (Cert. Raybaudi).
300

60

3122

1932, Dante Alighieri 10 lire (314) + (A. 27+29). Il primo con cert. Raybaudi.
350

75

3123

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A.).
725

140

3124

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A.32/38).
—

100

3125

1932, Garibaldi 17 valori cpl. (315/24+A.). Alti valori firmati (Chiavarello. Biondi).
725

175

3126

1932, Garibaldi 10 valori cpl. di p. ordinaria (315/24) con nitidi annulli originali. (Cert. Raybaudi)
400

120

3127

1932, Decennale 20 valori cpl. (325/40 + A. 42/43 + E. 17/18). Da esaminare per qualche imbrunimento.
612

150

3128

1932, Decennale 20 valori cpl. (325/40+A+E.).
750

140

3129

1932, Decennale 20 valori cpl. (325/40 + A.42/43 + E.17/18). Freschi.
437

100

3130

1932, Marcia su Roma, 20 valori cpl. (325/40+A.42/43+E.17/18) linguellati i 2 valori di posta aerea
600

100

3131

1932, Decennale 20 valori cpl. (325/40 + A.42/43 + E.17/18). Nitidi annulli originali della Mostra della Rivoluzione Fascista. (Cert. Raybaudi).
670

200

3132

1932, Decennale 18 valori (325/40+A.). Il 2,55 firmato Raybaudi, i 2 di p.aerea firmati R. Diena, i 2 alti valori con certificato Sorani.
525

165

3133

1932, Decennale 20 valori cpl. (325/40+A) timbrati filatelicamente su 2 fogli. (Raybaudi - B. S. Oliva)
725

150

3134

1932, Decennale 20 valori cpl. (325/40+A) timbrati filatelicamente su 2 fogli.
725

150

3135

1933, Anno Santo 7 valori cpl. (345/49+A.). Alto valore firmato Raybaudi.
190

50

3136

1933, Anno Santo 2,55 lire (349) quartina con annullo originale e centrale. (A. Diena).
480

150

3137

1934, Annessione di Fiume, i 3 alti valori di posta ordinaria (354/56). (Cert. Raybaudi).
185

60

3138

1934, Annessione Fiume, 3 alti valori (354/56). (Cert. Raybaudi).
185

50

3139

1934, Annessione Fiume 3 alti valori (354/56). (Cert. Raybaudi).
185

50

3140

1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A69/72).
750

220

3141

1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A.69/72).
750

200

3142

1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A.).
750

175

3143

1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A.).
750

140

3144

1934, Medaglie, Galvani (364/65+372+373) busta da Cervignano del Friuli per la Svizzera il 19/11/34
—

100

3145

1934, Galvani, (364x4) su busta da Napoli per la Germania l’11/10/34.
—

25

3146

1934, Medaglie, 20 valori cpl. (366/76+A.74/82).
700

175

3147

1934, Medaglie al valore, 20 valori cpl. (366/76+A74/82).
700

175

3148

1934, Medaglie al valore, 20 valori cpl. (366/76+A74/82).
700

150

3149

1934, Medaglie, 20 valori cpl. (366/76+A.).
700

140

3150

1934, Medaglie al valore, posta ordinaria 11 valori cpl. (366/76).
450

100

3151

1934, Medaglie (373x2) + Imperiale 50 c. coppia su lettera da Pola per Praga il 4/12/34.
—

50

3152

1934, Pacinotti, Medaglie (363+366+367+372+373) su lettera da Roma per la Francia il 4/10/34.
—

125

3153

1935, Opera previdenza Milizia, 5 valori cpl. (380/83+A89).
142

30

3154

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87).
880

200

3155

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87).
880

190

3156

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87). (Cert. Carraro).
880

150

3157

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87).
880

150

3158

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87). Da esaminare.
—

50

3159

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87), linguelle pesanti, tracce di ossidazione.
150

25

3160

1935, I Salone aeronautico, 4 valori cpl. (384/87) in quartine.
200

50

3161

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A90/94).
875

200

3162

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A90/94).
875

200

3163

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A.90/94).
875

175

3164

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A.90/94).
875

175

3165

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A.90/94).
875

150

3166

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A.90/94). Molti bordo di foglio.
600

150

3167

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A.90/94).
875

150

3168

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A.). Da esaminare per qualche imbrunimento.
625

130

3169

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A.90/94).
—

125

3170

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A.90/94).
875

120

3171

1935, Bellini, la serie senza il 50 c., 10 valori (388/89-391/93+A.90/94).
—

100

3172

1935, Bellini 11 valori cpl. (388/93+A.).
850

150

3173

1935, Bellini 11 valori cpl. (388/93+A) timbrati filatelicamente su foglio. (Raybaudi).
850

150

3174

1935, Bellini, la serie cpl. di posta ordinaria di 6 valori (388/93).
250

50

3175

1935, Bellini 2,75 lire (393).
220

60

3176

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A.95/99).
500

150

3177

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/05+A95/99).
600

125

3178

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A95/99).
600

125

3179

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A.95/99).
—

125

3180

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A.).
600

120

3181

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A.95/99) con annulli originali, Il 5 lire di p. aerea siglato (Raybaudi)
900

300

3182

1936, Orazio 13 valori cpl. (398/405) timbrati filatelicamente su foglio. (Raybaudi).
975

180

3183

1936, Orazio 1,25 lire (403). (Colla).
130

25

3184

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/05). Qualche punto di imbrunimento.
800

200

3185

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/105).
800

180

3186

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/105).
800

175

3187

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/05).
800

175

3188

1937, Colonie estive 16 valori cpl. (106/15+A.).
800

160

3189

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.).
800

150

3190

1937, Augusto, 15 valori cpl. (416/25+A.106/10).
750

240

3191

1925, Augusto 15 valori cpl. (416/25+A.).
750

150

3192

1925, Augusto 15 valori cpl. (416/25+A.106/110), nitidi annulli originali. (Raybaudi).
650

200

3193

1937, Augusto, posta ordinaria 10 valori cpl. (416/25).
350

75

3194

1937, Augusto 1,75 + 1 lira (424). (Biondi).
140

30

3195

1938, Augusto 2,55 lire (425) + Imperiale 20 c. (247) su raccomandata da Palermo per S. Augustin (Germania), 8/8/38. Sul francobollo di Augusto (ai 4 angoli) furono applicati (prima della timbratura) 4 pezzetti di scotch (non deturpante).
—

100

3196

1937, Uomini illustri, 10 valori cpl. (426/35), annulli originali.
325

100

3197

1938, Uomini illustri 22 esemplari (426x5 + 427x5 + 428x6 + 429x5 + 431) + Marconi 50 c. (437) su busta espresso di grande formato, commerciale, da Milano per Basilea. Bella affrancatura non filatelica
—

50

3198

1938, Proclamazione dell’Impero, 16 valori cpl. (439/48+A.111/116).
400

100

3199

1938, Impero, 16 valori cpl. (439/48+A.111/16).
400

100

3200

1938, Impero, 16 valori cpl. (439/48+A.).
400

80

3201

1938, Impero, 16 valori cpl. (439/48+A.).
400

75

3202

1938, Impero, 16 valori cpl. (439/48+A.111/16).
400

75

3203

1938, Impero 16 valori cpl. (439/48+A.111/116).
400

75

3204

1938, Impero 16 valori cpl. (439/48+A.). Alti valori firmati E. Diena.
335

75

3205

1938, Impero, 10 valori cpl.(439/48).
250

50

3206

1938, Impero, posta ordinaria cpl. 10 valori (439/48).
135

35

3207

1938, Impero 7 valori (440/43+A.111x2+112) su aerogramma da Venezia per Gerusalemme, 14/12/38
—

70

3208

1941, Asse 6 valori cpl. (452/57).
100

15

3209

1941, Asse, accumulo di valori (senza 50 c.). Da esaminare.
—

30

3210

1941, Asse 1,25 lire (457) + Imperiale 75 c. + aerea 2 lire (252+A.15) al verso di aerogramma da Positano per St. Albans (USA), il 29/10/41.
—

40

3211

1941, Asse Roma-Berlino, non emessi 3 valori cpl. (457A/C).
300

120

3212

1941, Asse Roma-Berlino, non emessi 3 valori cpl. (457A/C).
300

100

3213

1941, Asse Roma-Berlino, non emessi 3 valori cpl. (457A/C).
300

90

3214

1941, Tito Livio 4 valori cpl. (458/61) in quartine su 4 cartoline con timbro della Giornata Filatelica Nazionale di Milano.
—

40

3215

1942, Tito Livio, (458+459) su busta da Novara per Venezia il 18/6/42.
—

25

3216

1943, Rossini (469x2+466x2) su raccomandata da Bolzano per la Germania.
—

100

3217

1943, Rossini (469) + Imperiale lire 1,75 su raccomandata da Torino per la Francia il 2/6/43.
—

100

3218

1862, 10 c. bistro giallastro (1) posizione n. 26, molto bello. (Cert. Sorani - Cert. Caffaz).
15.000

50

3219

1917, Posta Aerea, espressi soprastampati, 25 c. rosso e 25 c. su 40 c. violetto (1/2).
110

25

3220

1926-27, Posta aerea, 9 valori cpl.(2A/7+8/9).
270

50

3221

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7).
450

120

3222

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7).
375

100

3223

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7).
450

80

3224

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7).
450

75

3225

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7).
450

75

3226

1926-30, Posta aerea, 50 c. carminio (2A) + 60 c. grigio (3) + 80 c. lilla e bruno rosso (3A) + Virgilio 50 c. bruno rosso (21), su cartolina per la Svizzera. Molto bella.
—

70

3227

1933, Marcia su Roma, (325) + posta aerea (3+3) su lettera da Bellagio per la Francia, tassata in arrivo
—

50

3228

1930, Posta aerea 1,20 lire (5) + Espressi 2,50 lire (14) + Imperiale 1,25 lire (253) su aerogramma raccomandato da Roma per Lexington, 5/8/30.
—

100

3229

1931, Posta aerea, 5 lire (7) + complementari (251x2 + 252x2 + 288x2) su aerogramma da Torino per Rio de Janeiro, 3/9/31. (Sorani).
—

175

3230

1927, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (8/9).
225

50

3231

1927, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (8/9).
225

50

3232

1927, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (8/9).
225

50

3233

1927, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (8/9).
175

50

3234

1927, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (8/9).
225

40

3235
()
1930, Posta aerea, Imperiale 2 lire con dentellatura orizzontale fortemente spostata in senso verticale (15c) senza gomma. (Raybaudi).
—

20

3236

1930, Posta aerea, Imperiale 2 lire con dentellatura orizzontale fortemente spostata (15c) striscia verticale di 3. Interessante.
—

150

3237

1935, aerogramma da Genova per B. Aires con affrancatura multipla: (A.10+A.14x3+A.16+252+255), VII volo Zeppelin per il Sudamerica.
—

50

3238

1939, Posta aerea, Imperiale 1 lira + 10 lire (14+17) + 2 lire (255) su aerogramma da Vicenza per B. Aires, 8/7/39.
—

30

3239

1933, aerogramma da Genova per B. Aires con affrancatura multipla: (A.12x2+A.16/17+251x2+254).
—

25

3240

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25) centrato, bordo di foglio.
1.000

350

3241

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25).
1.000

325

3242

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire (25).
1.000

300

3243

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25).
1.000

300

3244

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25) timbrino rosso al verso.
1.000

250

3245

1932, Posta aerea, Garibaldi 50 c. (32) + 30 c. (318) su cartolina in tema da “Caprera-Posta aerea” per Bolzano, 19/6/32.
—

75

3246

1932, Posta aerea, Garibaldi i 2 aeroespresso (37/38) in blocchi verticali di 20 con interspazi.
2.000

300

3247

1932, Posta aerea, Dante 7 valori (26/31-41) compreso il 100 lire bordo di foglio a sinistra. (Cert. Raybaudi per i primi 6 valori).
875

250

3248

1932, Posta aerea, Dante Alighieri 1 lira (27) su aerogramma per la Germania, con erinnofilo “Il giorno dell’Ala”.
—

150

3249

1932, Posta aerea, Dante Alighieri 100 lire (41).
125

30

3250

1932, Posta aerea, Dante 100 lire azzurro e oliva (41).
125

25

3251

1932, Posta aerea, Dante Alighieri 100 lire (41). (Cert. Raybaudi).
650

150

3252

1932, Posta aerea, Dante Alighieri 100 lire (41). (Cert. Sottoriva).
650

150

3253

1932, Posta aerea, Dante, 100 lire azzurro e oliva (41) isolato su cartolina illustrata di Torino spedita da Milano per Posta Aerea ed indirizzata alla Ditta Filatelica Alberto Bolaffi firmata da Landmans e dal Dott. Giulio Bolaffi. Raro l’uso dell’esemplare isolato. Foto a pagina 164.
—

1.200

3254

1932, Posta aerea, dante 100 lire su carta sottile (41a), ottima centratura. (Raybaudi).
400

150

3255

1932, Posta aerea, Dante Alighieri 100 lire azzurro e oliva, carta sottile (41a).
450

150

3256

1934, busta di posta aerea da Bolzano a Berlino affrancata con (345+352+A10x3+A42) in data 3/4/34
—

75

3257

1933, Posta aerea, Aeroespresso 2,25 lire (44) quartina.
85

20

3258

1933, Posta aerea, Aeroespresso 2,25 lire (44) blocco di 6.
125

30

3259

1933, Posta aerea, Espresso aereo 2,25 lire (44) blocco di 8.
170

30

3260

1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (41/45).
375

100

3261

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
375

100

3262

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
375

80

3263

1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (45/50). Il 3 lire da esaminare.
375

80

3264

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
375

75

3265

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
375

75

3266

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
325

75

3267

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
375

60

3268

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50) lievissimi imbrunimenti.
375

50

3269

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50) un valore leggermente ingiallito.
375

45

3270
/
1933, Zeppelin 6 valori cpl. (45/50).
—

30

3271

1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (45/50).
150

30

3272

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici, I-ARAM (51/52).
700

225

3273

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici, I-ARAM (51/52).
700

200

3274

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-BIAN (51B/52B). Lieve imbrunimento. (Cert. Carraro).
700

230

3275

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-BIAN (51B/52B).
700

225

3276

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-BISE (51C/52C).
700

225

3277

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-BISE (51C/52C).
700

225

3278

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-BORG (51D/52D).
750

225

3279

1933, Posta aerea, Trittico I-BORG con varietà “ciuffo” (51Da). (Cert. Raybaudi).
1.400

600

3280

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici CALO (51E/52E).
700

225

3281

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-DINI (51F/52F).
700

225

3282

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-DINI (51F/52F).
700

200

3283

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici  I-GIOR (51G/52G).
700

225

3284

1933, Posta aerea, Crociera Balbo Trittici I-LEON (51H/52H).
700

225

3285

1933, Posta aerea, Crociera Balbo Trittici I-LEON (51H/52H).
700

200

3286

1933, Posta aerea, trittici I-LONG (51I/52I).
700

225

3287

1933, Posta aerea, Crociera Balbo Trittici I-MIGL (51K/52K).
700

230

3288

1933, Posta aerea, Crociera Balbo Trittici I-MIGL (51K/52K).
700

225

3289

1933, Posta aerea, Trittici I - NANN (51L/52L). Qualche punto di ingiallimento. (Cert. Carraro).
700

230

3290

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici  I-NANN (51L/52L).
700

225

3291

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici  I-NANN (51L/52L) il valore da 44,75 da esaminare.
700

150

3292

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici  I-NANN (51L/52L), bordo di foglio, ingiallimenti.
700

25

3293

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici  I-NAPO (51M/52M).
700

225

3294

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici  I- PELL (51N/52N).
550

225

3295

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I- QUES (51O/52O).
700

225

3296

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-RANI (51P/52P).
700

225

3297

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-RANI (51P/52P). Lieve imbrunimento nel valore da 19 lire
700

150

3298

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittico I-RANI da L.5,25 + L.19,75 (A.51P).
300

50

3299

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici  I-RECA (51Q/52Q).
700

250

3300

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici  I-RECA (51Q/52Q). (A. Diena).
700

225

3301

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-ROVI (51R/52R).
700

240

3302

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-ROVI (51R/52R). (Chiavarello).
700

225

3303

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittico I-ROVI da lire 44,75 (52R) usato. (A. Diena - Cert. E. Diena)
2.250

650

3304

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-TEUC, (51S/52S).
700

225

3305

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-VERC (51T/52T).
700

225

3306

1933, Posta aerea, Crociera Nord Atlantica, trittico da lire 5,25+44,75 sigla “I-GIOR” soprastampato “Volo di Ritorno New York-Roma”, non emesso (53) bordo di foglio a sinistra. Rarità. (Giulio Bolaffi esteso - Cert. Fiecchi - Cert. Sorani). Foto IV di copertina.
48.000

18.500

3307

1934, Posta aerea, Mondiali di calcio 4 valori cpl. (69/72).
375

90

3308

1934, Posta aerea, Mondiali di calcio 4 valori cpl. (69/72) traccia leggera.
150

30

3309

1934, Posta aerea, Medaglie 6 valori (74/77, 81/82). I 2 aeroespressi firmati Caffaz.
145

30

3310

1933, Posta aerea, volo Roma-Mogadiscio 6 valori cpl. (83/88).
200

60

3311

1933, Posta aerea, volo Roma-Mogadiscio 6 valori cpl. (83/88).
200

50

3312

1933, Posta aerea, volo Roma-Mogadiscio 6 valori cpl. (83/88).
200

50

3313

1933, Posta aerea, volo Roma-Mogadiscio 6 valori cpl. (83/88). Il 10 lire con punto da esaminare.
200

40

3314

1933, Posta aerea, volo Roma-Mogadiscio 6 valori cpl. (83/88).
70

20

3315

1935, Posta aerea, Pro Milizia IV 50+50 c. (89) quartina.
125

25

3316

1935, 4 valori di Bellini su busta per posta aerea da Firenze in Eritrea.
—

60

3317

1935, Bellini, 4 valori (388+389+A91+A92) su busta da Firenze in Eritrea il 19/12/35.
—

50

3318

1936, Posta aerea, Orazio 5 valori cpl. (95/99).
175

35

3319

1942, Propaganda guerra, lotto formato da una serie cpl. (1/12) in quartine + valori sciolti.
145

35

3320

1942, Propaganda guerra, 12 valori cpl. (1/12) su altrettante buste, tutti isolati tranne un 30 c.
—

25

3321

1942, Propaganda guerra 50 c. (9) + Espressi 1,25 lire (15) coppia + Imperiale 50 c. (251) busta da Cremona per la Germania, 29/9/42.
—

30

3322

1942, Propaganda guerra 3 valori cpl. non emessi (12A/C). (Cert. Carraro).
1.200

400

3323

1942, Propaganda guerra 3 valori cpl. non emessi (12A/C).
1.200

350

3324

1942, Propaganda guerra 3 valori cpl. non emessi (12A/C).
1.200

350

3325

1942, Propaganda guerra 3 valori cpl. non emessi (12A/C).
1.200

250

3326
/
1942, Propaganda guerra 3 valori cpl. non emessi (12A/C) il valore da 1 lira con traccia di linguella
—

200

3327

1942, Propaganda guerra 3 valori cpl. non emessi (12A/C).
600

180

3328

1942, Propaganda guerra 3 valori cpl. non emessi (12A/C).
600

125

3329

1875, Servizio, 8 valori cpl. (1/8) buona/ottima centratura.
—

250

3330

1875, Servizio, 8 valori cpl. (1/8).
685

70

3331

1875, Servizio, 8 valori cpl. (1/8) il n. 8 con linguella pesante.
320

25

3332

1857, Servizio 0,05 (c.) lacca (2) 4 esemplari sovrapposti su gran parte di lettera da Traetto per Caserta, 26/10/75.
—

50

3333

1875, Servizio, il 5 e il 10 lire (7/8) quest’ultimo centrato.
530

100

3334
/
1875, Servizio, i 2 alti valori (7/8), il 5 lire integro.
345

60

3335

1875, Servizio, 10,00 lire lacca (8) ben centrato, tracce di ruggine sui denti.
360

65

3336

1933, Servizio aereo, trittico soprastampato “Servizio di Stato” (1).
5.250

1.750

3337

1933, Servizio aereo, trittico soprastampato “Servizio di Stato” (1). (Cert. R. Diena).
5.250

1.500

3338

1933, Servizio aereo, Trittico “Servizio di Stato” (1). (Cert. Luigi Raybaudi9.
3.250

1.400

3339

1933, Servizio aereo. Trittico “Servizio di Stato” (1). Molto raro annullato. Da esaminare. (A. Diena. Cert. E. Diena).
14.000

3.500

3340

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia “coroncina” (2) centrata. (Cert. A. Diena).
2.700

900

3341

1934, Servizio aereo, 10 lire “coroncina” (2). (Cert. A. Diena).
1.800

800

3342

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia “coroncina” (2), ben centrato. (Cert. Raybaudi).
2.700

750

3343

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia “coroncina” (2) ben centrato, bordo di foglio a destra,
2.700

500

3344

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia “coroncina” (2) ben centrato, traccia poco visibile. (A. Diena)
1.350

275

3345

1934, Servizio aereo,  10 lire ardesia “coroncina” (2). (A. Diena. Timbrino A. Bolaffi).
900

250

3346

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia “coroncina” (2).
900

200

3347

1903-26, Espressi, la sequenza cpl. del periodo (1/14).
960

180

3348
/
1903-26, Espressi, i valori in sequenza (1/7+9/14) freschi, qualche traccia leggerissima, il n. 3 con piega
—

20

3349

1903, Espressi, 25 c. rosso (1) con dentellatura fortemente spostata nei 2 sensi. Lieve grinza. (Cert. B. S. Oliva).
—

20

3350
/
1903, Espressi, 25 c. rosso (1) esemplare dentellato con minima parte della vignetta riprodotta solo parzialmente in un angolo. (A. Diena).
—

90

3351

1903, Espressi 25 c. non dentellato (1a) splendido  blocco di 25 esemplari (mezzo foglio) con margini e numero di tavola. Di pregio. Tutti con timbrini Bolaffi.
11.250

1.350

3352
/
1903, Espressi, 25 c. rosso (1a) coppia verticale non dentellata, bordo di foglio a sinistra.
750

135

3353

1903, Espressi, 25 c. rosso non dentellato (1a) in coppia verticale, gomma bruna.
600

75

3354

1920, Espressi, Falso di Milano del 25 c. (F1). Da esaminare. (G. Oliva).
—

60

3355

1917, Espressi, 25 su 40 c. violetto (3) blocco di 6, fresco e di buona centratura.
600
+
100

3356

1922, Espressi 1,20 lire su 30 c. (5) + Michetti 25 c. (83) + 20 c. (109) quartina + Leoni 15 c. (108), busta da Roma per New York, 28/4/22. Qualche difetto di dentellatura, da esaminare.
—

50

3357

1922, Espressi, 60 su 50 c. (6) quartina.
125

25

3358

1922, Espressi, 60 su 50 c. con soprastampa anche nel bordo inferiore (6ea).
525

200

3359

1922, Espressi, 60 su 50 c. con soprastampa fortemente spostata (6g).
—

80

3360

1922, Espressi, 60 su 50 c. con soprastampa obliqua (6ia).
240

50

3361

1922, Espressi 60 su 50 c. non dentellato (6k) splendido blocco di 25 esemplari con margini. Di pregio. Tutti con timbrini Bolaffi.
11.250

1.250

3362

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8). Fresco e ottimamente centrato.
1.000

300

3363

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8) ben centrato. (Cert. R. Diena)
1.000

250

3364

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8) ben centrato. (Cert. Raybaudi).
1.000

250

3365

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8) ben centrato.
—

200

3366

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8).
500

150

3367

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8).
500

150

3368

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8). Fresco.
500

135

3369

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8).
500

125

3370

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8).
500

125

3371

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8).
500

100

3372

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8).
500

100

3373
/
1922, Espressi, lire 1,20 azzurro e rosso non emesso (8) + prova di macchina dello stesso.
—

100

3374

1932, Espressi, Marcia su Roma 2 valori cpl. (17/18) in blocchi di quattro. Il n. 18 Sorani.
800

200

3375

1913-23, Posta pneumatica 13 valori (1/13).
400

100

3376

1913-23, Posta pneumatica 13 valori (1/13).
400

80

3377
/
1913/28, Posta pneumatica (1/13).
—

50

3378

1913-33, Posta pneumatica, l’emissione di 15 valori in sequenza (1/15).
1.335

300

3379
()
1913, Posta pneumatica, 10 c. (1) prova di stampa con bordo di foglio a sinistra, (Raybaudi).
—

50

3380
()
1913, Posta pneumatica, 10 c. (1) prova di stampa con bordo di foglio a destra, (Raybaudi).
—

150

3381

1925, Posta pneumatica 5 valori (2/5-7) + p. ordinaria 2 valori (75+135), timbrati su busta non viaggiata
—

100

3382

1924-27, Posta pneumatica, le due emissioni soprastampate (4/7+10/11).
175

40

3383

1928, Posta pneumatica 15 c. (12) + Effigie di V.E.III 50 c. (218) difettoso, busta da Milano per Cremona, 20/6/28.
—

20

3384

1928, Recapito autorizzato, 10 c. dent. 11 (1), fresca quartina con angolo integrale.
360

75

3385
/
1928, Recapito autorizzato 10 c. dent. 11 (1) quartina, 2 integri; 10 c. dent. 14 (2) 6 pezzi integri.
350
+
50

3386

1928, Recapito autorizzato, 10 c. dent. 14 (2) blocco di 10.
200

30

3387

1884-86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6).
2.100

425

3388

1886, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6) buona qualità.
620

425

3389

1884-86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6). (Cert. Carraro).
2.100

350

3390
/
1884-86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6) di cui il 10 c. usato.
500
ca.
100

3391

1884/86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6) usati.
525

150

3392

1884-86, Pacchi postali 6 valori cpl. (1/6).
525

100

3393

1884/86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6).
525

100

3394

1884/86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6).
525

90

3395

1884/86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6) usati.
500

50

3396

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia, alcuni valori usati con annulli da esaminare. 10 valori (7/8-10/13-15/18).
—

50

3397

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia,13 valori cpl. (7/19).
2.100

400

3398

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia,13 valori cpl. (7/19).
2.100

340

3399

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia,13 valori cpl. (7/19).
2.100

340

3400
/
1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia, 13 valori cpl. (7/19), mista integra e linguellata.
—

375

3401
/
1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia, 13 valori cpl. (7/19), qualche lievissima traccia, con gomma integra i 2 valori più alti.
—

275

3402

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia 3 lire giallo (14) blocco di 10 esemplari con dentellatura spostata dovuta ad anomala piegatura del foglio, raro e d’effetto. Non catalogato. (Cert. E. Diena).
—

270

3403

1914-22, Pacchi postali, “nodo di Savoia”, i 4 alti valori (16/19).
1.550

450

3404
()
1914, Pacchi postali, 5 c., 50 c. e 2 lire, prove di macchina non dentellate su carta biancastra (PS7-PS11-PS13).
—

125

3405

1923-25, Pacchi postali, soprastampati 4 valori cpl. (20/23) in blocchi di quattro con bordi e angoli di foglio.
170

35

3406

1923-25, Pacchi soprastampati, lotto di 3 varietà (21i-21k-22c). Interessanti.
930

200

3407

1925, Pacchi postali, 3 su 10 lire con entrambe le soprastampe nella sezione di destra (23l).
900

180

3408

1927-32, Pacchi postali, fasci al centro, 12 valori cpl. (24/35) lotto di 10 serie.
400

70

3409

1930, Pacchi postali 25 c. striscia verticale di 5 di cui 2 normali (26), uno non dentellato in basso (26e) e 2 non dentellati (26d). Bella varietà (Cert. Sorani).
630

150

3410

1930, Pacchi postali, 50 c. giallo (28) mezzo foglio di 50 esemplari con 5 volte la varietà (28ib) (cinque strisce verticali di 6 con 5 esemplari non dentellati ed uno con doppia dentellatura orizzontale e doppio pettine nei lati verticali) inoltre 20 esemplari normali nella parte superiore del mezzo foglio. Raro e molto interessante.
6.250
+
1.100

3411

1927/32, Pacchi postali, 1 lira violetto (30f) bordo di foglio in basso.
675

125

3412

1927/32, Pacchi postali, 2 lire verde, coppia bordo di foglio in basso, dentellata solo in alto (31f), battuta del pettine spostata in basso sul bordo. Molto bella e non comune.
1.350

225

3413

1927/32, Pacchi postali, 3 lire giallo bruno, blocco di quattro con il margine di angolo superiore destro del foglio con la stampa recto-verso (32u) al verso e comprendente in tutto od in parte quattordici esemplari. Interessante e non comune. (Cert. E. Diena).
—

135

3414
()
1927, Pacchi postali, 4 lire grigio nero, prova di macchina non dentellata (PS33).
—

40

3415

1932, Assicurativi, Le Assicurazioni d’Italia 1,50 azzurro (9) su ricevuta di pacco, annullo di Collegno, 6/7/32.
—

120

3416

1936, Assicurativi, lire 1,50 azzurro scuro (9) seconda parte usata su frammento di ricevuta di pacco da Milano - Viale Romagna il 9/12/31.
—

90

3417

1936, Assicurativi, lire 1,50 azzurro scuro (9) seconda parte usata su frammento di ricevuta di pacco da Salizzole il 14/9/32. (Cert. B. S. Oliva).
300

90

3418

1926, Assicurativi, 1,50 lire azzurro (9) perforato a zig zag, la seconda parte su ricevuta da Vedelago 16/12/32.
275

75

3419

1926, Assicurativi, Le Assicurazioni di Italia 1,50 lire (9) su cedola + 2 mezzi pacchi, viaggio sul Mincio, 11/5/33.
—

60

3420

1936, Assicurativi, 1 lira arancio chiaro (13) due esemplari su frammento con 6 sezioni di destra di pacchi postali, annullati Perugia su frammento di bollettino.
900

100

3421

1863, Segnatasse, 10 c. giallo (1) con gomma screpolata. Molto bello. (Cert. E. Diena).
3.375

1.400

3422

1863, Segnatasse, 10 c. giallo (1) ben marginato. (A. Diena - Cert. Raybaudi).
2.250

400

3423

1863, Segnatasse, 10 c. giallo (1). (Cert. Raybaudi).
2.250

400

3424

1863, Segnatasse, 10 c. giallo (1). (Cert. E. Diena).
2.250

375

3425

1869, Segnatasse 10 c. giallo (1) annullato con numerale di Bologna su lettera tassata per città, 7/12/69. (A. Diena - Turolla).
750

150

3426

1863, Segnatasse, 10 c. ocra (1a) splendido esemplare con gran parte del vicino e ampi margini (A. Diena, Donnini, Cert. Sottoriva, Cert. Raybaudi).
—

1.000

3427

1863, Segnatasse, 10 c. arancio (1b). (Cert. Sorani).
2.375

600

3428

1863, Segnatasse 10 c. ocra (1a).
2.375

300

3429

1863, Segnatasse, 10 c. arancio (1b), gomma da esaminare. (Cert. A. Diena).
—

100

3430

1865, Segnatasse 10 c. arancio (1b) annullato con bollo di distribuzione su lettera da Livorno per città (la lettera è datata internamente “Basilea” ma venne impostata a Livorno) il 24/3/65. Non comuni i segnatasse annullati prima del 1869.
—

200

3431
/
1866, gran parte di circolare a stampa da Firenze per città l’11/2/66 affrancata con segnatasse da 10 c. arancio (1b) con “ANNULLATO” in cartella di grande formato (uso sperimentale) e inedito. Una delle ultime date d’uso.
—

200

3432

1863, Segnatasse 10 c. arancio (1b) non annullato su busta da Parma per città, 20/2/69. A partire dal febbraio 1869 per regolamento i francobolli dovevano essere annullati. Interessante.
—

300

3433

1865, Segnatasse 10 c. arancio (1b) in coppia orizzontale ben marginata non annullata, su lettera da Roma per Livorno, 29/9/1865, affrancata con 5 baj (6).
—

75

3434
()
1863, Segnatasse, 10 c. prova in nero (P1) in quartina ben marginata e con decalco al recto. Rara.
—

1.000

3435

1869, Segnatasse, 10 c. bruno arancio (2) esemplare eccezionale per freschezza e centratura. (G. Bolaffi esteso - Cert. Raybaudi). Foto Tavola 8.
—

6.500

3436

1869, Segnatasse, 10 c. bruno arancio (2). (A. Diena - Cert. B. S. Oliva).
5.750

850

3437

1870, Segnatasse 10 c. ocra arancio (2) su lettera da Napoli per città, 1/6/70. (A. Diena).
225

30

3438

1869, Segnatasse, prova d’archivio non dentellata, 10 c. bruno arancio (P2).
375

100

3439

1870, Segnatasse, 1 c. ocra e carminio (3) blocco di 25, completamente gommato al verso ed annullato al recto con bollo molto leggero ripetuto.
—

45

3440

1870, Segnatasse, 2 c. ocra e carminio (4) blocco di quattro, annullo ovale “Firenze Distribuzione”
—

45

3441

1870, Segnatasse, 2 c. ocra e carminio (4) striscia di 6 esemplari.
450

90

3442

1870, Segnatasse, 2 c. 65ra e carminio (4) blocco di venti esemplari. Qualche imperfezione.
740
+
65

3443

1871, involucro di stampato da Palermo a Torino, 16/5/71, affrancato con 1 c. (T14) e tassato in arrivo con 2 c. (T.4). Non essendo stato ritirato dal destinatario fu apporto al verso il bollo “Non domandato - Torino”, il segnatasse fu timbrato con “Annullato” in corsivo ed il piego fu rispedito al mittente a Palermo e qui tassato ancora con 2 c. (T.4) per il recupero della mancata esazione della tassa a Torino. Interessante per la storia postale. (Cert. B. S. Oliva).
—

250

3444

1870, Segnatasse, 5 c. ocra e carminio (5) blocco di 50 esemplari obliterato con bollo a stampatello dritto “ANNULLATO”. Il blocco è interessato da lievi grinze. Raro, alto valore di catalogo. (Cert. E. Diena).
—

225

3445

1871, Segnatasse, Prove d’archivio 10 c. ocra e carminio (P6).
300

50

3446

1870, Segnatasse, 50 c. ocra e carminio (9b) con le cifre capovolte. Grande rarità, non quotato. (Cert. Raybaudi). Foto Tavola 8
—

5.000

3447

1870, Segnatasse 1 lira azzurro chiaro e bruno (11) centratura incomparabile. Grande rarità in tale stato di conservazione. (A. Diena - R. Mondolfo - Cert. Raybaudi). Foto Tavola 8.
24.000

7.500

3448

1870, Segnatasse 1 lira azzurro chiaro e bruno (11). (Cert. A. Diena - Cert. Sorani).
12.000

2.000

3449

1870, Segnatasse 1 lira azzurro chiaro e bruno (11). (A. Diena - Cert. Raybaudi)).
6.000

1.100

3450

1870, Segnatasse 1 lira azzurro chiaro e bruno (11). Esemplare di buona centratura, gomma leggermente brunita. (Cert. Raybaudi “buono stato”).
6.000

900

3451

1870, Segnatasse, 1 lira azzurro e bruno (11a), da esaminare. (Cert. B. S. Oliva).
6.000

420

3452

1877, Segnatasse 1 lira + 40 c. (11+8) annullati a Genova su busta dall’Uruguay affrancata con 2 esemplari da 10 c.
—

200

3453

1876, Segnatasse 1 lira + 40 c. (11+8) annullati a Genova su busta postale da 10 c. dall’Uruguay. Non comune.
—

250

3454

1875, Segnatasse, 30 c. + 40 c. + 1 lira (7+8+11) apposti a Genova, 18/3/75 su lettera da Mayaguez (Porto Rico), via Londra. Qualche difetto.
—

50

3455

1870, Segnatasse, 2 lire azzurro chiaro e bruno (12). Bell’esemplare, molto fresco. (G. Oliva - Cert. Sorani). Foto Tavola 8
12.000

3.250

3456

1870, Segnatasse 2 lire azzurro chiaro e bruno (12). (A. Diena. Cert. B. S. Oliva).
12.000

1.700

3457

1870, Segnatasse, 2 lire azzurro chiaro e bruno (12). (A. Diena. Fiecchi. Cert. E. Diena).
6.000

1.350

3458

1870, Segnatasse, 2 lire azzurro chiaro e bruno (12). Gomma lievemente alterata, da esaminare. (Cert. B. S. Oliva).
6.000

570

3459

1870, Segnatasse, 2 lire (12) coppia verticale con cifra fortemente spostata a sinistra. Varietà non catalogata. (Cert. Chiavarello).
—

150

3460

1872, Segnatasse, 2 lire (T12) coppia orizzontale + 40 c. (T8) coppia verticale, in tassazione di 4,80 lire su lettera pervenuta via mare da Rio de Janeiro a Genova. Bella qualità. (Cert. B. S. Oliva)
5.650

1.000

3461

1870, Segnatasse, Prove d’archivio 2 lire azzurro e bruno (P12).
300

50

3462

1874, Segnatasse, 5 lire azzurro e bruno (13) bell’esemplare.
—

450

3463

1874, Segnatasse, 5 lire azzurro e bruno (13) angolo di foglio.
1.200

300

3464

1874, Segnatasse, 5 lire azzurro e bruno (13). (Cert. E. Diena).
1.200

280

3465

1874, Segnatasse, 5 lire azzurro e bruno (13).
1.200

250

3466

1874, Segnatasse, 5 lire azzurro e bruno (13). Grinza di gomma diagonale, centratura da esaminare. (G. Oliva).
550

150

3467

1874, Segnatasse, 5 l. azzurro e bruno (13). (A. Diena).
600

125

3468

1874, Segnatasse, 5 lire azzurro e bruno, cifra capovolta (13b).
1.600

180

3469

1874, Segnatasse, 5 lire “cifra bruna” spostata in alto (13d), annullo leggero. (A. Diena - Cert. B. S. Oliva)
250

50

3470

1874, Segnatasse, 10 lire azzurro e bruno (14) splendida centratura. Rarità. (A. Diena - Cert. Raybaudi). Foto Tavola 8
30.000

8.500

3471

1874, Segnatasse, 10 lire azzurro e bruno (14) blocco di sei annullato con bollo della “Direzione delle Poste di Bergamo”.
—

65

3472

1874, Segnatasse, 10 lire azzurro e bruno con le cifre capovolte (14b).
400

85

3473

1870-74, Segnatasse, prove d’archivio non dentellate, 12 valori (P3/14). (A. Diena).
3.600

1.000

3474

1884, Segnatasse, 50 lire verde e 100 lire carminio (15/16).
450

100

3475

1884, Segnatasse, 50 lire verde e 100 lire carminio (15/16).
—

100

3476

1884, Segnatasse, cifre in bianco 2 valori cpl.(15/16) ben centrati.
400

90

3477

1884, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16).
500

80

3478

1884, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16).
200

50

3479
/
1884-19, Segnatasse, 2 serie: (15/16) integri; (31/32) con lieve traccia.
700

100

3480

1884, Segnatasse, cifre in bianco 2 valori cpl. (15/16) ben centrati e traccia leggera. In più non contati (31/32) da esaminare.
400

75

3481

1884-1903, Segnatasse, 2 serie: (15/16, 31/32).
200

50

3482

1890-91, Segnatasse, soprastampati “mascherine” 3 valori cpl. (17/19). (A. Diena - Biondi).
3.000

500

3483

1890-91, Segnatasse, soprastampati “mascherine” 3 valori cpl. (17/19). (A. Diena).
3.000

500

3484

1890-91, Segnatasse, soprastampati “mascherine” 3 valori cpl. (17/19). Linguella pesante, qualità da esaminare.
3.000

420

3485

1890-91, Segnatasse, soprastampati “mascherine” 3 valori cpl. (17/19) in blocchi di quattro. (A. Diena n. 19)


2.050

450

3486

1891, Segnatasse 10 su 2 c. “mascherina” (17). Molto fresco.
320

80

3487

1890-91, Segnatasse, soprastampati “mascherine” 10 c. su 2 c. ocra e carminio (17) fresco esemplare bordo di foglio in alto.
320

80

3488

1890-91, Segnatasse, soprastampati “mascherine” 10 c. su 2 c. ocra e carminio (17) coppia orizzontale con bordo di foglio integrale. (A. Diena).
640

180

3489

1891,  Segnatasse, soprastampati “mascherine”, 10 c. su 2c. ocra e carminio (17) in blocco di quattro
1.280
+
220

3490

1890-91, Segnatasse, soprastampati “mascherine” 10 c. su 2 c. ocra e carminio (17). (Fiecchi - Chiavarello)
160

40

3491

1891, Segnatasse, soprastampati “mascherine” 10 c. su 2 c. ocra e carminio (17) blocco 6. (Vaccari)
—

90

3492

1891, Segnatasse, soprastampati “mascherine” 10 c. su 2 c. ocra e 30 c. su 2 c. ocra (17-19). (Cert. Raybaudi).
4.720

700

3493

1891, Segnatasse, 2 valori “mascherine” (17-19) in blocchi di 6.
—

50

3494

1890, Segnatasse, “mascherine” 20 c. su 1 c. ocra e carminio (18) buona centratura. (Cert. Raybaudi)
—

400

3495

1890, Segnatasse, soprastampati “mascherine” 20 c. su 1 c. ocra e carminio (18).
650

80

3496

1890,Segnatasse, soprastampati “mascherine” 20 c. su 1 c. ocra e carminio con soprastampa spostata in basso (18b). Bella varietà. (Cert. Chiavarello).
650

175

3497

1890-91,, Segnatasse, soprastampati “mascherine” 2 valori (18/19). il 20 su 1 c. firmato E. Diena, il 30 su 2 c. firmato G. Oliva e con cert. Raybaudi.
2.850

500

3498

1890-91, Segnatasse, soprastampati “mascherine” 30 su 2 c. (19). (Cert. Avi).
4.400

1.000

3499

1890-91, Segnatasse, soprastampati “mascherine” 30 su 2 c. (19). (Cert. Avi).
—

950

3500

1890-91, Segnatasse, soprastampati “mascherine” 30 su 2 c. ocra e carminio (19) fresco esemplare. (Cert. Oliva - E. Diena).
4.400

750

3501

1890, Segnatasse, soprastampati “mascherine” 30 su 2 c. (19). (Em. Diena).
2.200

200

3502

1891,  Segnatasse, soprastampati “mascherine” 30 su 2 c. con soprastampa capovolta (19a) con annullo di Bultei. Bella qualità. (E. Diena - Raybaudi - Cert. Sorani).
3.000

1.200

3503

1890-1924, Segnatasse, 9 valori cpl. (20/28) + 60 c. (33).
1.590

300

3504

1890-94, Segnatasse 5 valori con cifre capovolte (20a/23a, 2ba).
710

150

3505

1890-94, Segnatasse 6 esemplari con cifre capovolte (20 a x 2 - 21 a - 22 a - 23 a - 26 a).
660

100

3506

1890, Segnatasse, 10 c. (21) coppia con interspazio di gruppo.
1.500

450

3507

1890, Segnatasse, 10 c. arancio carminio (21c) con la cifra fortemente spostata.
1.140

200

3508

1890, Segnatasse, 10, 30, 40 e 50 c. (21-23/25) in strisce orizzontali di 4 con interspazi di gruppo al centro. Rare e non quotate.
—

2.000

3509

1890, Segnatasse, 20 c. arancio e carminio con la cifra fortemente spostata (22c) in blocco di 20 esemplari molto ben centrati.
2.100

400

3510

1894, Segnatasse 20 c. arancio e carminio non dentellato (22g) coppia, linguella nel margine. Punti di ingiallimento.
450

20

3511

1894, Segnatasse, 20 c. non dentellato (22g).
150

25

3512

1890, Segnatasse 50 c. (25) 2 coppie con interspazio di gruppo, centratissimi.
3.000

900

3513

1890-94, Segnatasse, 50 c. + 60 c. cifre capovolte (25a/26a).
—

150

3514

1890, Segnatasse 60 c. arancio carminio, cifre capovolte (26a).
750

150

3515

1890, Segnatasse, 60 c. arancio con cifre capovolte (26a).
825

200

3516

1890, Segnatasse, 60 c. arancio e bruno, “cifra capovolta” in blocco di 15 esemplari (26a) margine di foglio
13.500

2.000

3517

1890, Segnatasse 60 c. con cifre capovolte (26a). (Cert. Raybaudi).
600

70

3518

1890, Segnatasse, 1 lira azzurro e carminio coppia non dentellata (27g). (A. Diena).
360

70

3519

1893, Segnatasse, 10 lire azzurro e carminio (28) ben centrato. Lieve imbrunimento.
825

175

3520

1893, Segnatasse, 10 lire azzurro e carminio (28) ben centrato.
825

175

3521

1893-94, Segnatasse, foglietto contenente 12 saggi non adottati da 20 c. bruno rosso, approntati probabilmente dall’incisore L. Ronchi di Milano (Cert. Carraro).
—

500

3522
/
1894-1903, Segnatasse 5 valori: (22-27) linguellati; (28-29-30) integri.
1.110

240

3523

1903, Segnatasse, 2 lire e 5 lire azzurro e carminio (29/30) il 5 lire ben centrato.
—

125

3524

1903, Segnatasse, 2 lire e 5 lire azzurro e carminio (29/30).
600

120

3525

1903, Segnatasse 5 lire azzurro e carminio (30) ben centrato.
—

200

3526

1903, Segnatasse 5 lire azzurro e carminio (30).
440

100

3527
()
1870-93, Segnatasse, 3 prove di stampa di segnatasse delle 2 emissioni: 10 c. (CEI PS 6z); 1 lira (CEI PS 27) e 10 lire (CEI PS 28) in coppie.
—

400

3528

1903, Segnatasse, 2 alti valori (29/30) ben centrati.
550

120

3529

1903, Segnatasse, 2 valori cpl. (29/30).
550

100

3530

1903, Segnatasse, 5 lire azzurro e carminio (30).
200

50

3531

1903, Segnatasse, colori cambiati 2 valori cpl. (31/32).
400

125

3532

1903, Segnatasse, colori cambiati 2 valori cpl. (31/32).
400

80

3533

1903, Segnatasse, colori cambiati 2 valori cpl. (31/32) leggermente ingiallito un angolino.
400

60

3534

1903, Segnatasse, alti valori, 2 valori cpl. (31/32) ben centrati.
400

90

3535
/
1903, Segnatasse, 2 valori cpl. (31/32), il 50 lire integro.
310

70

3536

1903, Segnatasse, alti valori, 2 valori cpl. (31/32).
200

50

3537

1924, Segnatasse, 60 c. arancio e bruno (33) quartina.
375

100

3538

1924, Segnatasse, 60 c. arancio e bruno (33) quartina.
375

100

3539

1924, Segnatasse vaglia, cifre del valore in nero 6 valori cpl. (1/6) buona/ottima centratura.
450
+
150

3540

1924, Segnatasse vaglia, cifre del valore in nero 6 valori cpl. (1/6).
450

100

3541

1924, Segnatasse vaglia, 6 valori cpl. (1/6).
450

80

3542

1924, Segnatasse vaglia, cifre del valore in nero 6 valori cpl. (1/6), i primi due valori ingialliti, ben centrati gli altri.
—

75

3543

1913-25, Servizio commissioni, le 2 serie (1/3-4/6).
850

150

3544

1913, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3). Freschi.
400

100

3545

1913, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3).
400

80

3546

1913, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3).
200

50

3547

1913, Servizio commissioni 3 valori cpl. (1/3). Il 90 c. da esaminare.
200

25

3548

1913, Servizio commissioni 3 valori cpl. (1/3) in quartine. Da esaminare. (Chiavarello).
—

500

3549

1913, Servizio commissioni, 60 e 90 c. (2/3) con annulli originali. (Fiecchi - E. Diena.
525

150

3550

1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6).
440

120

3551

1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6).
440

120

3552

1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6).
450

100

3553

1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6).
450

90

3554

1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6) tra cui l’1 lira su 60 c. con varietà (5a)
—

100

3555

1925, Servizio commissioni, 1 lira su 30 c. rosso (4).
130

25

3556

1925, Servizio commissioni, 1 Lira su 90 c. (6). (A. Diena. Cert. B. S. Oliva).
3.200

350

3557

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1). Fresco, ottima centratura.
900

250

3558

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1), ottima centratura.
—

200

3559

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1).
650

175

3560

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1). Fresco.
600

175

3561

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1). Fresco.
600

175

3562

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1). Fresco.
600

175

3563

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1). (Cert. Carraro).
650

150

3564

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1).
650

150

3565

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1).
650

125

3566

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1).
650

120

3567

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1).
650

100

3568

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1) coppia orizzontale, lieve cenno di grinza.
1.200

200

3569

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1).
650

70

3570
/
1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1).
—

80

3571

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1).
325

75

3572

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1).
325

70

3573

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1).
500

150

3574

1942, Soprastampati PM, 20 valori cpl. (1/20) in fresche quartine.
275

125

3575
/
1942, soprastampati P. M. 50 c. coppia verticale di cui uno senza soprastampa (7aa). L’esemplare con soprastampa con traccia di linguella.
—

100

3576

1942, soprastampati P.M. 1,75 lire (10) foglio di 100 con filigrana lettere.
—

400

3577

1943, Franchigia militare, Anfiteatro, Foglietto azzurro oltremare (1). (Cert. Raybaudi).
1.500

650

3578

1887, Francalettere 8-8 su 10 c.(3). (Cert. Raybaudi).
1.600

650

3579

1887, Francalettere, “C18” in perforazione su 20 c. arancio (4). (Cert. Raybaudi).
300

120

3580

1887, Francalettere, “C18” perforazione capovolta su Umberto 20 c. arancio (4a) annullato su frammento. Raro. (Cert. B. S. Oliva).
1.250

400

3581

1889, Cartoline di pubblicità 20 c. con “CC” in perforazione (1). (Cert. Raybaudi).
1.250

500

3582

1889, Cartoline pubblicità, 20 c. giallo arancio (1) con “CC” in perforazione. (Cert. Raybaudi).
1.250

400

3583

1920, BLP, 10 c. rosa con soprastampa litografica del I tipo (1). (Em. Diena - A. Diena).
2.100

375

3584

1921, BLP, 10 c. rosa (1), fresco esemplare. (Sorani).
1.300

350

3585

1921, BLP 10 c. soprastampa litografica I tipo (1). Bella qualità. (Cert. Colla).
1.400

650

3586

1921, BLP prima emissione,  20 c. arancio (2) ben centrato, molto bello. (Sorani - Cert. Raybaudi)
4.500

800

3587

1921, BLP,  20 c. arancio soprastampa litografica I tipo (2) esemplare con gomma parziale. (Cert. A. Diena - Sorani).
—

250

3588

1921, BLP, 20 c. arancio soprastampa tipografica I tipo (2) esemplare con gomma parziale, da esaminare. (Sorani).
—

250

3589

1921, BLP, I emissione 20 c. arancio (2). (A. Diena).
450

100

3590

1921, BLP, 20 c. I emissione (2) su busta viaggiata.
1.250

250

3591

1921-28, BLP 20 c. soprastampa litografica I tipo (2) + Michetti 20 c. (109) su BUSTA LETTERA POSTALE da Roma a Fonzaso.
1.250

100

3592

1921, BLP, prima emissione 20 c. arancio con soprastampa fortemente spostata in alto (2f). Grinza verticale. (Cert. E. Diena).
2.400

400

3593

1921, BLP, 25 c. azzurro con soprastampa litografica del I tipo (3). (A. Diena).
550

135

3594

1921, BLP, 25 c. azzurro con soprastampa litografica del I tipo (3) quartina. (Caffaz).
2.200

550

3595

1921, BLP, 25 c. azzurro soprastampa litografica del I tipo  (3) usato. (Cert. Raybaudi).
160

60

3596

1921, BLP, 25 c. azzurro soprastampa litografica del I tipo  (3) usato. (Raybaudi).
160

30

3597

1921, BLP, 25 c. azzurro soprastampa litografica I tipo  (3) su BUSTA LETTERA POSTALE completa internamente da Genova per Roma, 22/2/21. Due altri francobolli facenti parte dell’affrancatura furono rotti nell’apertura laterale.
—

125

3598

1921, BLP, 40 cent. bruno soprast. azzurra (4) tre buste viaggiate.
225

50

3599

1921, BLP, 40 c. bruno soprastampa fortemente spostata in senso verticale (4h) coppia.
500

150

3600

1922, BLP, 15 c. grigio, soprastampa litografica II tipo in azzurro (6) ben centrato. (Cert. Caffaz).
3.300

1.100

3601

1922, BLP, 15 c. grigio, soprastampa litografica II tipo in azzurro (6) ben centrato. (Cert. Raybaudi)
2.200

500

3602

1922, BLP, 15 c. grigio, soprastampa litografica II tipo in azzurro (6).
2.000

400

3603

1922, BLP, 15 c. grigio, soprastampa litografica II tipo in azzurro (6). Fresco. (Em. Diena, Cert. Caffaz)
2.200

380

3604

1922, BLP, 15 c. grigio, soprastampa litografica II tipo in azzurro (6). (Sorani).
2.200

350

3605

1922, BLP, 15 c. grigio, soprastampa litografica del II tipo con doppia dentellatura in alto (6g). (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi)
3.000

500

3606

1922, BLP 15 c. grigio con soprastampa litografica II tipo e doppia dentellatura in alto (6g). (Cert. Raybaudi)
2.400

350

3607

1922-23, BLP, 20 c. arancio con soprastampa litografica II tipo (7) buona centratura. (A. Diena).
—

150

3608

1923, BLP, 20 c. arancio con soprastampa litografica II tipo capovolta (7Ab). (Em. Diena).
1.350

275

3609
()
1923, BLP, 20 c. arancio con soprastampa litografica II tipo non dentellato (7Af) senza gomma come sempre. (G. Bolaffi - A. Diena - L. Gazzi).
1.100

250

3610

1922, BLP 20 c. arancio con soprastampa litografica II tipo nera con varietà “virgola dopo P” (7Aga). Rara varietà, buona centratura. (Cert. Caffaz).
3.750

950

3611

1922-23, BLP, 25 c. azzurro con soprastampa litografica II tipo (8), fresco esemplare di buona centratura. (Em. Diena - Raybaudi).
—

100

3612

1922-23, 25 c. azzurro soprastampa litografica del II tipo (8). (Cert. Raybaudi).
300

80

3613

1922, BLP, 25 c. azzurro con soprastampa litografica II tipo (8). (Em. Diena).
600

70

3614

1922, BLP, 25 c. azzurro con soprastampa litografica II tipo (8) fresco e ben centrato.. (Em. Diena)
300

65

3615

1922, BLP 25 c. soprastampa litografica II tipo (8). (A. Diena).
300

60

3616

1922, BLP, 25 c. soprastampa tipografica II tipo (8) quartina con gli esemplari ben centrati. (Em. Diena)
2.400

700

3617

1922-23, BLP, soprastampa litografica, 40 c. bruno (9). (Raybaudi).
120

35

3618

1922-23, BLP, soprastampa litografica, 40 c. bruno (9). (Raybaudi).
120

30

3619
()
1922, BLP, 40 c. soprastampa litografica II tipo nera (9A) blocco di 6, senza gomma. (A. Diena).
450

150

3620

1922-23, BLP, 40 c. bruno con soprastampa capovolta (9Ab). Fresco. (E. Diena).
450

120

3621

1922-23, BLP, seconda emissione 40 c. bruno sopr. nera (9) soprastampa capovolta. (A. Diena).
320

50

3622
/
1922, BLP, 40 c. soprastampa litografica II tipo nera capovolta (9Ab) blocco di quattro, uno con traccia di linguella. Fresco. (Em. Diena - A. Diena - Cert. Raybaudi).
1.760

400

3623

1922, BLP, 50 c. violetto (10). (E. Diena).
800

150

3624

1922, BLP 50 c. soprastampa litografica II tipo (10). (Cert. Raybaudi).
700

275

3625

1922, BLP, 60 c. carminio soprastampa litografica II tipo (11), buona centratura. (Cert. E. Diena).
—

1.400

3626

1922, BLP, 60 c. carminio soprastampa litografica II tipo (11). (Em. Diena - A. Diena - Cert. Sorani)
4.500

1.250

3627

1922, BLP, 60 c. carminio soprastampa litografica II tipo  (11). (A. Diena - G. Oliva - Cert. Raybaudi)
4.500

900

3628

1922, BLP, 60 c. carminio soprastampa litografica II tipo (11). Prezzo per esemplare decentrato. (Em. Diena - Fotocopia cert. E. Diena).
3.000

900

3629

1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 1 lira bruno e verde con soprastampa capovolta (12b). (Sorani)
8.250

1.200

3630

1922/23, BLP, 1 lira bruno e verde soprastampato al verso dalla parte della gomma (12d). (Cert. Sorani)
6.000

1.500

3631

1922-23, BLP, 1 lira bruno e verde con la soprastampa al verso (12d). Raro. (Em. Diena - A. Diena)
6.000

1.125

3632

1923, BLP, 15 c. grigio, soprastampa del III tipo (14). (E. Diena).
800

270

3633

1923, BLP, 15 c. grigio, soprastampa del III tipo (14).
750

100

3634

1923, BLP, terza emissione, 15 c. grigio con soprastampa rossa (14C) gomma imbrunita. (G. Oliva)
500

50

3635

1923, BLP, 15 c. grigio con soprastampa rossa (14C) usato. Raro. (Cert. Sottoriva - Sorani).
550

200

3636

1923, BLP, 15 c. grigio con soprastampa rossa (14C). (Cert. Raybaudi).
550

200

3637

1923, BLP, 20 c. soprastampa litografica III tipo con doppia soprastampa (15d), una sfumata. (A. Diena)
—

250

3638

1923, BLP, 25 c. soprastampa tipografica III tipo (16). (Em. Diena - E. Diena).
800

175

3639

1923, BLP 30 c. con soprastampa tipografica del III tipo  (17) ben centrato. (Em. Diena, Cert. Caffaz)
900

150

3640

1923, BLP 30 c. soprastampa tipografica III tipo (17). (Cert. Raybaudi).
200

90

3641

1923, BLP, terza emissione, 85 c. bruno rosso (18). (Cert. R. Diena).
800

190

3642

1922, BLP Anniversario Vittoria 15 c. (24) esemplare da esaminare per un ingiallimento centrale. Non comune. (Cert. Caffaz).
1.000

200

3643

1922, BLP, Mazzini la serie senza l’80 centesimi, 2 valori  (26-27). Rari.
4.400

1.000

3644

1921, ricevuta di ritorno su cartolina tipo BLP affrancata con 10 c. Leoni (82), 19/11/21. Rara, per collezione specializzata. Foto a pagina 168.
—

750

3645

1921-23, BLP alcuni valori in fogli d’album, da esaminare.
—

50

3646

1924-25, Pubblicitari, 19 valori (1/19). Alti valori con cert. Carraro.
4.250

1.100

3647

1924-25, Pubblicitari, l’emissione usata senza il n. 8 (25 c. Tagliacozzo) 18 valori (1/19 senza 8), con 2 bassi valori nuovi.
3.400

750

3648

1924, Pubblicitari, 15 c. “COLUMBIA” (2) coppia.
240

50

3649

1924, Pubblicitari, 25 c. “ABRADOR” (4).
240

75

3650

1924, Pubblicitari, 25 c. “ABRADOR” (4).
240

50

3651

1924-25, Pubblicitari, 25 c.”ABRADOR” (4), 2 esemplari di cui uno con vignetta fortemente spostata. Varietà non riportata per tale valore.
—

100

3652

1924-25, Pubblicitari, 2 valori (4-7)- Il n. 4 (Raybaudi).
210

30

3653
/
1924, Pubblicitari, 25 c. azzurro e verde COEN (5) quartina, uno con minima traccia.
1.925

300

3654

1924, Pubblicitari, 25 c. COEN (5) 4 esemplari (2 coppie) al retro di lettera da Palermo a Roma il 2/12/24. Le due coppie leggermente accavallate durante l’applicazione. Foto a pagina 173.
1.500

250

3655

1924, Pubblicitari, 25 c. azzurro e bruno (6) PIPERNO. (A. Diena).
3.000

1.100

3656

1924, Pubblicitari, 25 c. PIPERNO (6). (Cert. E. Diena).
—

500

3657

1924, Pubblicitari, 25 c. PIPERNO (6).
850

200

3658

1924, Pubblicitari, 25 c. PIPERNO (6).
850

175

3659

1924, Pubblicitari, 25 c. PIPERNO (6) su lettera da Roma 25/11/24. Foto a pagina 173.
3.500

650

3660

1924-25, Pubblicitari, 3 valori (7-10-18).
330

70

3661

1924, Pubblicitari, 25 c. “TAGLIACOZZO” (8). (Cert. Carraro).
1.800

450

3662

1924, Pubblicitari, 25 c. “TAGLIACOZZO” (8). Timbrino peritale al verso. (Cert. Raybaudi).
1.800

400

3663

1924, Pubblicitari, 25 c. “TAGLIACOZZO” (8). (Raybaudi).
—

350

3664

1924, Pubblicitari, 25 c. “TAGLIACOZZO” (8).
900

150

3665

1924, Pubblicitari, 25 c. “TAGLIACOZZO” (8) su lettera da Roma per città il 26/12/24. Foto a pag.178
2.850

500

3666

1924, Pubblicitari, 30 c. bruno arancio e verde “COLUMBIA” (9) coppia.
160

30

3667

1924-25, Pubblicitari, due esemplari soprastampati “saggio”, 30 e 50 c. (9+16).
140

30

3668

1924, Pubblicitari, 50 c. violetto e azzurro COEN (10). (Cert. Sorani).
3.000

1.000

3669

1924, Pubblicitari, 50 c. violetto e azzurro COEN (10). (Cert. E. Diena).
—

500

3670

1924, Pubblicitari, 50 c. violetto e azzurro COEN (10) ben centrato.
—

25

3671

1924, Pubblicitari 50 c. DE MONTEL con vignetta spostata (12b) angolo di foglio.
165

40

3672

1924, Pubblicitari 50 c. DE MONTEL con vignetta spostata (12b), in quartina.
660

100

3673

1924, Pubblicitari, 50 c. PIPERNO (13). (Cert. R. Diena).
3.300

650

3674

1924, Pubblicitari, 50 c. PIPERNO (13).
300

125

3675

1925, Pubblicitari, 50 c. REINACH (14) ben centrato.
800

200

3676

1925, Pubblicitari, 50 c. REINACH (14) ben centrato.
550

175

3677

1924, Pubblicitari, 50 c. SIERO CASALI (15) blocco di 15. Uno con punto di assottigliamento.
900

100

3678

1924, Pubblicitari, 50 c. SIERO CASALI (15) 18 esemplari (blocco di 12 e blocco di 6).
1.080

125

3679

1924-25, Pubblicitari, 50 c. SIERO CASALI e 60 c. PERUGINA (15-21).
100

25

3680

1924, Pubblicitari, 50 c. TAGLIACOZZO (17).
600

200

3681

1924, Pubblicitari, 50 c. TAGLIACOZZO (17).
—

100

3682

1924, Pubblicitari, 50 c. violetto e verde (17) coppia.
1.200
+
300

3683

1925, Pubblicitari, 50 c. TANTAL (18). (Cert. Carraro).
800

200

3684

1925, Pubblicitari, 50 c. violetto e rosso TANTAL (18).
150

50

3685

1925, Pubblicitari, 50 c. TANTAL (18).
140

50

3686

1924, Pubblicitari, 1 lira COLUMBIA (19).
900

300

3687

1925, Pubblicitari, non emessi 2 valori (20/21).
170

35

3688

1924, Pubblicitari, lotto di 9 esemplari (1/4+9+11/12+15/16).
501

125

3689
/
1924-25, Pubblicitari, piccolo lotto di 8 esemplari, da esaminare.
265

40

3690

1924-25, Pubblicitari, lotto di 10 valori tra cui il 50 c. Piperno e il 50 c. Tagliacozzo.
1.380

350

3691

1924, Pubblicitari, lotto di 5 esemplari (5-7-10-12-14).
328

75

3692

1924-25, Pubblicitari, 4 valori usati  (5+7+11+15).
213

50

3693

1924-25, Pubblicitari, i 6 alti valori della serie (6-8-13-17-18-19).
3.650

1.000

3694

1924-25, Pubblicitari, lotto di 10 esemplari da esaminare.
750

90

3695

1924, Pubblicitari 15 valori (mancano n. 6-8-17-19) + l’espresso (21).
1.018

250

3696
/
1924-25, Pubblicitari, 15 esemplari: 11 linguellati (1, 3, 5, 7, 11x3,12,16,18, 21) e 4 integri (2, 11x2, 15).
1.200

300

3697

-, Pubblicitari, alcuni valori ripetuti più volte.
1.442

150

3698

1924, Pubblicitari loto di alcuni valori su fogli d’album. Da esaminare.
—

100

3699

1924, Pubblicitari lotto di 15 buste affrancate con pubblicitari. Alcune rifilate, meritano esame. Notata busta con coppia del 25 c. TAGLIACOZZO con dentellatura difettosa in basso. Interessante.
9.000

1.250

3700

1924, Parastatali, Ass. Biblioteche Bologna 4 valori cpl. (1/4).
240

75

3701

1924, Parastatali, Ass. Biblioteche Bologna 4 valori cpl. (1/4). Inoltre il (34b).
290

50

3702

1924, Parastatali, Ass. Biblioteche Bologna 4 valori cpl. (1/4).
200

50

3703

1924, Parastatali, Ass. Biblioteche Bologna 4 valori cpl. (1/4).
240

50

3704
()/
1924, Parastatali, Assoc. Naz. Mutil. Inv. Guerra - Roma 5 lire (12), con gomma e qualità da esaminare. (Cert. E. Diena).
—

350

3705

1924, Parastatali, Bibliot. Circolanti Milano, 4 valori cpl. (13/16).
2.625

850

3706

1924, Parastatali, Bibliot.Circolanti - Milano 4 valori cpl. (13/16).
1.750

175

3707

1924, Parastatali, Bibliot. Circolanti Milano, 4 valori cpl. (13/16). (alto valore Sorani).
2.625

600

3708

1924, Parastatali, Biblioteche circolanti Milano 50 c. violetto (16).
2.025

300

3709

1924, Parastatali, Cassa Naz. Assic. Inf. Lavoro, 7 valori cpl. (17/23).
360

100

3710

1924, Parastatali, Cassa Nazionale Assic. Inf. Lavoro 50 c. (21) su busta da Padova per Badia Polesine
—

60

3711

1924, Parastatali, Cassa Nazionale Assic. Inf. Lavoro 5 lire (23). (Raybaudi).
220

30

3712

1924, Parastatali, Cassa Nazionale Assic. Inf. Lavoro 5 lire (23) coppia.
440

100

3713

1924, Parastatali, Cassa Nazionale Assic. Inf. Lavoro, 5 lire bruno con varietà ultima “O” di lavoro rotta (23c).
—

100

3714

1924, Parastatali, Cassa Nazionale Assic. Inf. Lavoro, con varietà (23c) traccia impercettibile.
320

75

3715

1924, Parastatali, Cassa Naz. Assicuraz. Sociali, 6 valori cpl. (24/29).
500

150

3716

1924, Parastatali, Cassa Naz. Assicuraz. Sociali, 6 valori cpl. (24/29). Freschi.
440

100

3717

1924, Parastatali, Cassa Naz. Assicuraz. Sociali, 6 valori cpl. (24/29). Da esaminare.
550

100

3718

1924, Parastatali, Consorzio Biblioteche Torino, 4 valori cpl. (30/33).
500

150

3719

1924, Parastatali, Consorzio Bibliot. Torino, 4 valori cpl. (30/33). (Cert. R. Diena).
500

120

3720

1924, Parastatali, Consorzio Biblioteche Torino, 4 valori cpl. (30/33).
500

110

3721

1924, Parastatali, Consorzio Biblioteche Torino, 4 valori cpl. (30/33).
500

100

3722

1924, Parastatali, Consorzio Biblioteche Torino, 4 valori cpl. (30/33).
500

100

3723

1924, Parastatali, Federaz. Italiana Biblioteche Popolari, 4 valori cpl. (34/37).
500

150

3724

1924, Parastatali, Federaz.Italiana Biblioteche Pop., 10 c. rosa e 1 lira azzurro senza punto dopo “Pop” (34b+37b).
140

40

3725

1924, Parastatali, Gruppo d’Azione Scuole - Milano, 4 valori cpl. (38/41).
350

100

3726

1924, Parastatali, Gruppo d’Azione Scuole - Milano, 4 valori cpl. (38/41).
350

75

3727

1924, Parastatali, Gruppo d’Azione Scuole - Milano, 4 valori cpl. (38/41).
320

65

3728

1924, Parastatali, Gruppo d’Azione Scuole - Milano, 4 valori cpl. (38/41).
350

65

3729

1924, Parastatali, Gruppo d’azione Scuole Milano 4 valori cpl. (38/41). ( Raybaudi).
475

100

3730

1924, Parastatali, Lega Nazionale Trieste 4 valori cpl. (42/45). (Cert. Sorani).
2.250

500

3731

1924, Parastatali, Lega Nazionale Trieste 4 valori cpl. (42/45) traccia impercettibile.
1.500

250

3732

1924, Parastatali, Opera Italia Redenta - Roma, 4 valori cpl. (46/49).
600

180

3733

1924, Parastatali, Opera Naz. Protez. Assist. Inv. Guerra 8 valori cpl. (50/57) molto freschi. Rarità. (Cert. E. Diena). Foto Tavola 8.
37.500

12.500

3734

1924, Parastatali, Patronati scolastici, 4 valori cpl. (58/61).
300

75

3735

1924, Parastatali, Ufficio Nazionale Colloc. Disoccupati, 7 valori cpl. (62/68).
600

180

3736

1924, Parastatali, Ufficio Nazionale Colloc. Disoccupati, 7 valori cpl. (62/68), tutti integri tranne l’1 lira. (Cert. R. Diena).
600
ca.
160

3737

1924, Parastatali, Ufficio Nazionale Colloc. Disoccup. 6 valori  (62/67).
270

50

3738

1924, Parastatali, Ufficio Nazionale Colloc. Disoccup., 5 cent. verde, coppia con varietà senza punto dopo “P” (62+62b).
—

25

3739

1924, Parastatali, Ufficio Nazionale Colloc. Disoccup., 5 lire bruno scuro (68) soprastampa evanescente
—

75

3740

1924, Parastatali, Vigilanza Obbligo Scolastico 25 c. (69) ben centrato.
—

75

3741

1924, Parastatali, Vigilanza obbligo scolastico, 25 c. lilla bruno (69).
200

60

3742

1924, Parastatali, Vigilanza obbligo scolastico, 25 c. lilla bruno (69).
200

40

3743

1924, Parastatali, soprastampati Assoc. Naz. Mutil. Inv. Guerra - Roma, i 2 alti valori (76-77). Il 3 lire in qualità da esaminare e firmato B. S. Oliva, il 5 lire firmato E. Diena.
7.800

1.250

3744

1924, Parastatali, piccolo lotto di usati.
745

180

3745

1924, Parastatali, lotto di alcuni esemplari su fogli d’album, in serie cpl. e singoli.
1.683

200

3746
//
1924, Parastatali, lotto di francobolli perlopiù usati, ripetuti. Il lotto và esaminato.
7.550

600

3747
/
1924, Parastatali, lotto da esaminare.
—

100

3748

1865, Marche da bollo usate per posta, 50 c. violetto (4) usato su frammento con il bollo di Sarnico il 2/8/65. Molto bello. (Chiavarello - Cert. Raybaudi).
500

150

3749

1932, Marche da bollo usate per posta, 10 c. verde + 20 c. carminio (16-17) su cartolina commerciale da Firenze per Milano il 14/1/32.
170

50
LOTTI REGNO D’ITALIA


3750
//
1861-1945, inizio di collezione in album, con molti buoni valori. Sequenza di serie commemorative praticamente completa, qualche varietà, qualità generalmente ottima. Alto valore di catalogo, occasione.
—

1.250

3751

1862-1942, Buon avvio di raccolta su album Marini con posta ordinaria, aerea e vari servizi. E’ compresa un’appendice di RSI e qualche emissione locale. Il lotto va esaminato.
13.889

1.500

3752

1862-1942, Collezione bene avviata su fogli Marini + appendice di RSI. Gli annulli sugli alti valori non sono garantiti, è necessario l’esame.
45.000

2.000

3753

1862-63, lotto di 4 lettere affrancate con prima emissione, una per Londra. Da esaminare.
—

200

3754
/
1862-1944, sequenza di serie e spezzatura in fogli Primato. Da esaminare.
—

500

3755
/()/
1862-97, collezioncina mista (i primi numeri quasi tutti senza gomma) su 4 fogli GBE. Da esaminare
—

350

3756
//
1862-1896, V.E. II E Umberto I, interessante lotto di valori del periodo montato su album artigianale, con ordinari, tasse, cartoline vaglia, qualche busta, ecc. Mancano voci di spicco, comunque interessante. da esaminare.
—

350

3757

1863, lotto di 21 lettere e due frontespizi (uno del 1° dicembre), tutte con date differenti e affrancate con DLR nel primo mese d’uso. Insieme di pregio.
—

500

3758

1863-78, V.E. III lotto di 2 serie: (14/22 mista Londra e Torino) e (29/36).
—

30

3759
()
1863-1908, 2 cartoncini con esemplari del periodo (solo un paio di V.E.III) nuovi senza gomma. Valore per linguellati 31.540,00, senza gomma 4.900,00.
—

500

3760

1864, 15 c. (L18) 20 lettere.
—

70

3761

1865-67, 2 c. (L15/T15) 12 lettere affrancate con altrettanti esemplari. Da esaminare.
—

50

3762

1897-1925, 4 bustine viaggiate con decorazioni floreali, una con interno con stessa decorazione.
—

60

3763
//
1901-11, lotto incentrato sulle emissioni del periodo con interessante studio sulle varietà (catalogate o occasionali) specialmente dei Michetti e Leoni. Il tutto montato su album artigianale. Molto interessante.
—

350

3764

1920, 7 buste da Napoli per Alba affrancate con Michetti 25 c. (83) tutte con disegno ad acquerello sul verso.
—

60

3765

1925-40, 27 buste con affrancature varie, molti commemorativi, molte destinazioni per l’estero.
—

200

3766

1934, 3 buste dall’Algeria per Roma e qui tassate per il diritto di Fermo Posta.
—

40

3767
/
-, pacchetto di fascette e un paio di manifesti affrancati generalmente con 1 c. (T14) o 2 c. (T15). Interessante, da esaminare.
—

100

3768
/
-, V.E.II, due frammenti + 1 sciolto + una striscia di tre con annulli di “RACCOMANDATO” in cartella
—

100

3769

-, V.E.II, 6 lettere molto comuni + 7 prefilateliche. Necessario esame.
—

25

3770

-, V.E.II e Umberto I, un’ottantina di pezzi (lettere, pieghi, francobolli usati come marche) con varietà di annulli, qualche collettoria, senza affrancature di spicco, comunque interessante.
—

200

3771

-, un centinaio di buste comuni da V.E. II a V.E. III.
—

80

3772

-, V.E.II e Umberto I, album con oltre 70 lettere (qualche grande frammento) e alcune prefilateliche
—

150

3773

-, Umberto I, 3 lettere + 1 frontespizio. Da esaminare.
—

30

3774

-, lotto di lettere (16 pezzi) di vari periodi. Notato: 2 c. bistro (10) da Como per Baredo + annullo sardo-italiano su 15 c. lito (difetti).
—

80

3775

-, insieme di 19 fascette (una periodo V.E.III, 6 Umberto I, le altre V.E.III Floreale e Leoni). Interessante. Notato 20 su 30 c. (57).
—

100

3776

-, V.E. III, lotto di 3 buste con disegni a mano sul fronte (profili o nave).
—

40

3777
/
-, V.E. III, sequenza di serie e spezzature commemorative generalmente con gomma integra in fogli Primato. Notato FIliberto 13 valori. Il lotto va esaminato.
—

750

3778

-, Espresso e Posta Pneumatica, insieme di esemplari ripetuti. Da esaminare.
1.469

150

3779

-, V.E.III, una sessantina di buste affrancate con Espressi. Da esaminare.
—

120

3780

-, Segnatasse, 18 buste (un paio di frontespizi) tassate con valori dell’emissione del 1890. Da esaminare
—

50

3781

-, V. E. III, 19 lettere o cartoline, con intestazioni di Hotel.
—

30

3782

-, Espressi, 12 buste con affrancature espresso, periodo V.E.III.
—

50

3783

-, V.E.III, piccolo lotto di varietà.
—

40

3784

-, V.E.III, 18 buste o cartoline variamente affrancate, recanti anche un erinnofilo ciascuna.
—

70

3785

-, una cinquantina di buste variamente affrancate, tutte con belle intestazioni pubblicitarie, in 2 albumini
—

150

3786

-, 27 buste, cartoline o pieghi variamente affrancate con bolli “VINCERE” in varie fogge.
—

70

3787

-, una ventina tra lettere e cartoline (un paio di Repubblica) con annulli particolari.
—

50

3788
/
-, classificatore con miscellanea. Necessario esame.
—

50

3789
/
-, insieme di frammenti, sfusi, quartine, strisce di periodi vari, montate su fogli quadrettati con cartella. Da esaminare.
—

150

3790

-, V.E.III, 6 pezzi con annulli di ambulanti.
—

30

3791

-, V.E.III, piccolo lotto di serie con annulli non garantiti.
—

150

3792

-, piacevole lotto di usati, periodi diversi, vari firmati.
1.100
+
100

3793
/
-, V.E.III, piccolo lotto di varietà, in genere Michetti, da esaminare.
—

60

3794

-, un classificatore con usati comuni ripetuti da V.E. II a V.E. III. Da esaminare.
—

70

3795
/
-, piccolo lotto con qualche varietà. Necessario l’esame.
—

100

3796

-, 50 pezzi periodo II guerra con censure.
—

20

3797

-, scatoletta piena di buste comuni e ripetute, in genere Umberto I e primi anni V.E.III. Da esaminare
—

100

3798

-, piccolo lotto di usati. Da esaminare.
—

100

3799

-, 29 buste anni ‘40 con diversi bolli di censura.
—

25

3800

-, scatola con alcune centinaia di pezzi.
—

25

3801

-, pacchetto di 37 pezzi con varietà di affrancature o annulli, anche collettorie. Interessante, da esaminare
—

100

3802

-, 30 pezzi di periodi vari. Da esaminare.
—

70

3803
/
-, 5 lotti invenduti Asta 65 (tra cui un Manzoni 5 lire di buona qualità): 2482, 2632, 2722, 3226, 3246. Vecchie basi 790.
—

400
REPUBBLICA SOCIALE ITALIANA


3804

1944, GNR Verona 20 valori cpl. (470/89). (Raybaudi - Cert. R. Diena per i 3 alti valori).
6.450

1.500

3805

1944, G.N.R. Verona 20 valori cpl. (470/89). (Cert. Raybaudi).
6.450

1.500

3806

1944, Soprastampati G.N.R. 20 valori cpl. (470/89). (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
6.450

1.350

3807

1944, Soprastampati G.N.R. 20 valori cpl. (470/89). (qualche alto valore firmato L. Raybaudi e G. Oliva)
6.450

1.100

3808

1944, GNR Verona, la serie fino al 10 lire (470/86) con il 2,55 lire Brescia (483/I).
1.500

500

3809

1944, GNR Verona 15 valori (470/83, 486).
1.500

300

3810

1944, Soprastampati GNR,  7 valori (476-481-482-483-484-485-486).
1.132

200

3811

1944, GNR Verona, 3 valori (476-485-486). Il 5 lire ed il 10 lire firmati Guido Oliva.
890

150

3812

1944, Soprastampato GNR, 35 c. azzurro (476) su piccolo frammento. (Cert. Sottoriva).
325

100

3813

1944, Soprastampato GNR, lire 2,55 verde grigio (483) usato. (Cert. Sottoriva).
350

100

3814

1944, Soprastampato GNR, lire 3,70 violetto (484) usato. (Cert. Sottoriva).
300

90

3815

1944, Soprastampato GNR, 10 lire violetto (486) usato. (Cert. Sottoriva).
350

90

3816

1944, GNR tiratura di Verona, 20 lire verde (487) molto bello. (Cert. Raybaudi - Cert. B. S. Oliva).
750

200

3817

1944, Soprastampato GNR, 20 lire verde (487) su piccolo frammento. (Cert. Sottoriva).
800

200

3818

1944, GNR tiratura di Verona, 50 lire violetto (489). (G. Oliva - B. S. Oliva).
1.950

450

3819

1944, GNR Verona, 12 valori con soprastampa capovolta (470a/72a, 474a/76a, 478a, 480a/82a, 485a/86a). (Cert. Raybaudi).
2.000

470

3820

1944, GNR Verona, 12 valori con soprastampa capovolta (470a/72a, 474a/76a, 478a, 480a/82a, 485a, 486a). (Cert. Raybaudi).
2.000

450

3821

1944, GNR Verona, 8 valori con soprastampa capovolta (471a, 472a, 474a, 475a, 478a, 480a, 481a, 486a) in fresche quartine. (Cert. Raybaudi).
4.720

1.200

3822

1944, GNR Verona, 3 valori con soprastampa capovolta (475a, 478a, 481a).
280

50

3823

1944, GNR Verona 30 c. con soprastampa capovolta (475a) quartina.
300

50

3824

1944, GNR Verona, 9 valori con errori di colore della soprastampa (470A/79A, 484A). (Cert. Raybaudi)
2.200

550


3825

1944, GNR Verona, 4 esemplari con errori di colore della soprastampa (471A, 472A, 477A, 484A). (Cert. Raybaudi).
950

250

3826

1944, GNR Verona, 3 valori con errore di colore della soprastampa (471A, 472A, 477A). (Cert. Raybaudi)
600

150

3827

1944, GNR Verona, 10 c. con soprastampa in rosso (471A), blocco di quattro. (Raybaudi).
800

175

3828

1944, GNR Verona, 3,70 lire con soprastampa rossa (484A). Fresco. (Raybaudi).
350

100

3829

1944, GNR Verona, 3,70 lire con soprastampa rossa (484A), fresca quartina.
1.400

350

3830

1944, Soprastampati GNR, circa una ottantina di bassi valori.
400

50

3831

1944, GNR Verona 6 valori (470/76) ripetuti da 11 a 15 volte ciascuno.
—

150

3832

1943, Imperiale con soprastampa GNR Brescia, serie di 16 valori fino al 10 lire (470/I-480/I-482/I-486/I). (Fiecchi - G. Oliva - Raybaudi) .
5.250

1.500

3833

1943, Tiratura di Brescia, 35 c, azzurro (476/I).
450

100

3834

1944, GNR, 4 esemplari della tiratura di Brescia: 75 c. (478/I), 2,55 lire (483/I), 3,70 lire (484/I), 5 lire (485/I)
—

250

3835

1943, GNR Brescia 1 lira con soprastampa “R.G.N.” (479/Ig) striscia verticale di 4. (Biondi).
600

100

3836

1943, Tiratura di Brescia, lire 1,25 azzurro (480/I). (Sorani).
1.800

350

3837

1943, Tiratura di Brescia, lire 2,55 verde grigio (483/I). (Cert. Biondi).
375

100

3838

1943, Tiratura di Brescia, lire 2,55 verde grigio (483/I). (Raybaudi).
375

100

3839

1943, Imperiale 2,55 lire soprastampa GNR Brescia I tipo (483/I), (Raybaudi).
400

100

3840

1943, Imperiale 2,55 lire soprastampa GNR Brescia I tipo (483/I), (Raybaudi).
400

100

3841

1943, Imperiale 2,55 lire soprastampa GNR Brescia I tipo (483/I), (Raybaudi).
400

100

3842

1943, GNR tiratura di Brescia, lire 3,70 violetto (484/I).
—

150

3843

1943, GNR tiratura di Brescia, lire 3,70 violetto (484/I) ben centrato. (Raybaudi).
1.125

135

3844

1943, GNR tiratura di Brescia, lire 3,70 violetto (484/I). (Raybaudi).
1.950

600

3845

1943, GNR Brescia I 5 lire (485/I) quartina. (Sirotti - Fiecchi - Raybaudi).
2.400

450

3846

1943, Imperiale 5 lire soprastampa GNR Brescia I tipo (485/I). (Fiecchi).
400

100

3847

1943, Imperiale 5 lire soprastampa GNR Brescia I tipo (485/I). (Fiecchi).
400

100

3848

1943, 25 lire nero azzurro soprastampa GNR Brescia I tipo (488/I), centratissimo. (Cert. Raybaudi “oro”)
9.750

2.750

3849
/
1943, GNR tiratura di Brescia, varietà “R” accostata alla “N” in blocchi di quattro fino alla 1 lira, senza il 35 cent. (470/II-479/II senza 35 c).
2.476
+
300

3850

1943, GNR Brescia I tipo 5 lire con soprastampa spaziata (485/A). (Cert. Caffaz “buono stato”).
2.200

250

3851

1943, GNR Brescia II, 35 c. (476/II). (Fiecchi).
1.600

175

3852

1943, Imperiale 20 lire verde giallo soprastampa GNR Brescia II tipo (487/II). Raro. (Cert. Raybaudi) “oro”.
6.875

1.750

3853

1944, Tiratura di Brescia, soprastampa G.N.R. del III tipo, 25 c. verde (474/III). (Cert. B. S. Oliva - Cert. Caffaz).
3.600

600

3854

1943, GNR Brescia III, 35 c. (476/III). (Raybaudi - Cert. Sorani).
2.400

450

3855

1943, Soprastampati GNR, tiratura di Brescia, soprastampa del III tipo, 20 lire verde giallo (487/III) bordo di foglio. Splendido. (G. Oliva - Cert. Raybaudi - Cert. Caffaz). Foto Tavola 8.
7.500

2.250

3856

1944, Soprastampati, 6 valori cpl. (490/95). (G. Oliva).
175

40

3857

1944, 25 c. fascio rosso (490). (Cert. Chiavarello).
175

80

3858

1944, 25 c. verde, fascio in rosso (490). (G. Oliva).
175

35

3859

1944, 25 c. verde soprastampa “fascio grande rosso” (490) quartina bordo di foglio alto. Interessante varietà occasionale “virgola”. (Cert. Raybaudi).
750

200

3860

1944, 25 c. fascio rosso (490) quartina. (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
700

200

3861

1944, 25 c. verde, fascio in rosso (490) quartina. (Cert. G. Oliva).
750
ca.
150

3862

1944, 25 c. verde, fascio in rosso (490) blocco di sei.
1.050
ca.
200

3863

1944, 25 c. verde soprastampa “fascio grande rosso” (490) quartina usata su lettera non viaggiata da Verona 28/3/1944. Cat. 2.000 Euro come usati sciolti. (Cert. Raybaudi - Cert. Caffaz).
—

500

3864

1944, 25 c. verde con fascio nero (490A) quartina. (Raybaudi).
560

200

3865

1944, 25 c. e 75 c. (491-494) tiratura di Firenze. (Cert. Raybaudi).
—

90

3866

1944, 30 c., 50 c.,1,25 lire con soprastampa di Firenze in carminio lillaceo (492/I-493/I-495/I). (il 482/I Chiavarello - il 495/I Raybaudi).
—

135

3867

1944, 30 c. + 50 c. con soprastampa di Firenze in carminio lillaceo (492/I-493/I).
210

30

3868

1944, 30 c. fascio di Firenze in carminio lillaceo (492/I) quartina. (Chiavarello).
700

125

3869

1944, 2 valori con soprastampa in rosso della tiratura di Firenze (492/II-495/II). (Cert. Raybaudi).
—

90

3870

1944, 7 valori cpl. (491/95+E 21/22) della tiratura di Genova. (Cert. Raybaudi).
—

220

3871

1944, 4 valori (491-493-494-E.21) della tiratura di Milano. (Cert. Raybaudi).
—

60

3872

1944, 25 c. verde (491) blocco di 25 con soprastampa a cavallo.
—

100

3873

1944, 25 c. con soprastampa spostata in senso verticale (491pl) blocco di 25.
500

75

3874

1944, 25 c. con soprastampa fortemente spostata a sinistra (491q) foglio quasi cpl. di 96 esemplari, tiratura di Roma I tavola. (Raybaudi).
1.920

200

3875

1944, 30 c. (492) doppio foglio di 200 esemplari con interspazi, con fascio rosso vivo brillante della tiratura di Verona (CEI 61/VI). (Cert. Biondi).
—

400

3876

1944, 50 c. (493) doppio foglio di 200 esemplari con interspazi fascio rosso bruno di Verona (CEI 62/VI). (Biondi).
—

400

3877

1944, 50 c. violetto (493f) con doppia soprastampa di cui una “R.S.I.” e l’altra “FASCIO” della tiratura di Genova (Raybaudi GE3/VS6) blocco di 4 con margine di foglio. Raro. (Rinvenuti 50 esemplari). (Cert. Raybaudi).
1.200

240

3878

1944, 50 c. doppio fascio rosso (493BAb).
140

40

3879

1944, 50 c. con scambio di soprastampa della tiratura di Firenze, capovolta e spostata orizzontalmente (493Ba-Ia-Iq) blocco di 10 angolo di foglio. Bella e rara varietà. (Raybaudi).
8.400

600

3880

1944, 50 c. fascio nero (493CA). (Raybaudi).
140

40

3881

1944, 50 c. violetto scambio di soprastampa in colore diverso (493CA).
140

45

3882

1944, 75 c. con fascio nero (494C).
140

50

3883

1944, 75 c. carminio con fascio nero (494c). (Raybaudi).
140

50

3884

1944, 75 c. carminio con fascio nero (494C) coppia verticale. (Raybaudi).
280

100

3885

1944, 75 c. carminio con fascio in nero (494C) quartina. (Chiavarello).
560

200

3886

1944, 1,25 lire azzurro con soprastampa “fascio grande nero” anziché rosso (495A)..
140

40

3887

1944, 1,25 lire azzurro con fascio nero triplo (495Ag).
140

40

3888

1944, Effigie di Giulio Cesare, 20 c. carminio (495/A). (G. Oliva - Cert. Caffaz).
900

350

3889

1944, Effigie di Giulio Cesare, 20 c. carminio (495/A). (G. Oliva).
900

250

3890

1944, 20 c. carminio (495/A). (A. Diena - G. Oliva - Cert. Raybaudi).
900

200

3891

1944, Effigie di Giulio Cesare, 20 c. carminio (495A). (Cert. Raybaudi).
900

200

3892

1944, 50 lire fascio di Firenze in lilla (500) bordo di foglio a sinistra. (Fiecchi. Cert. Sirotti).
2.500

950

3893

1944, 50 lire violetto soprastampa “fascio” di Firenze (500) in rara quartina bordo in foglio in basso. Splendida. (G. Oliva - Cert. Raybaudi). Foto Tavola 8.
15.000

5.000

3894

1944, 50 lire violetto soprastampa “Fascio” di Verona in rosso (501). (Cert. Raybaudi).
450

140

3895

1944, 50 lire violetto soprastampa “Fascio” di Verona in rosso (501). Lieve imbrunimento.
450

100

3896

1944, 50 lire violetto soprastampa “Fascio” di Verona in rosso (501) ingiallimento. (G. Oliva).
450

35

3897

1944, 50 lire violetto soprastampa “Fascio” di Verona in rosso (501). (Raybaudi).
300

100

3898

1944, 50 lire violetto soprastampa “Fascio” di Verona in rosso (501). (G. Oliva).
300

75

3899

1944, 50 lire violetto soprastampa “fascio grande” di Verona (501) su lettera non viaggiata del 26/3/44, prima data nota, (Raybaudi - Cert. Caffaz).
—

2.500

3900

1944, Saggi, coppia con la soprastampa dell’ espresso, 20 c. rosso, 25 c verde, lire 1,25 azzurro (P5-P6-P9)
1.700

350

3901

1944, Saggi, coppia con la soprastampa dell’ espresso, lire 1,25 azzurro (P9). (Raybaudi).
450

80

3902

1944, Saggio di Genova, 1,25 + 1,25 lire (P9) quartina.
1.800

90

3903
/
1944, Saggi, soprastampati in rosso, 35 c. 1 lira, 1,75, 2 lire, 10 lire (P19-P20-P21-P22-P23). (alcuni firmati Chiavarello- Cert. Raybaudi per il 2 lire che ha traccia di linguella).
1.190

175

3904

1944, Imperiale, 20 e 25 lire entrambi angolo di foglio inferiore destro con soprastampa di prova “fascio grande rosso” ripetuta sul bordo inferiore (P24/25). (Raybaudi - Cert. B. S. Oliva).
3.200

850

3905

1944, Saggi, 15 c. verde grigio in coppia soprastampata con la composizione usata per i francobolli di propaganda di guerra apposta due volte una dritta e una capovolta (P26b). (Cert. Raybaudi - Chiavarello).
700

180

3906

1944, Saggi, 15 c. verde grigio in coppia soprastampata con la composizione usata per i francobolli di propaganda di guerra apposta due volte una dritta e una capovolta (P26b) angolo di foglio
700

175

3907

1944, Saggi, 15 c. verde coppia con soprastampa tète-bèche (P26b). (Chiavarello).
700

150

3908

1944, Saggi, 15 c. verde grigio con soprastampa capovolta (P26a).
300

65

3909

1944, Posta aerea, GNR Verona, 9 valori cpl. (117/25) + Espressi 2 valori cpl. (19II/20II). I valori chiave firmati o con certificato (G. Oliva - Cert. Ghiglione).
6.175

1.100

3910

1944, Posta aerea, GNR Verona 9 valori cpl. (117/25). Il 2 lire ardesia firmato B. S. Oliva, il 10 lire firmato Chiavarello.
5.500

1.300

3911

1944, Posta aerea, GNR Verona, 9 valori cpl. (117/25). (Chiavarello - Cert. Chiavarello per n. 25 - G. Oliva per n. 124).
5.500

900

3912

1944, Posta aerea, soprastampati “G.N.R.” la serie fino al 2 lire, 6 valori (117/22).
520

90

3913

1944, Posta aerea, GNR Verona 25 c. (117) fresca quartina.
360

100

3914

1944, Posta aerea, GNR Verona 50 c. con doppia soprastampa (118b).
500

75

3915

1944, 50, 80 c. e 1 lira con soprastampa GNR Verona capovolta (118a-120a/21a) in quartine. Bell’insieme
1.840

500

3916

1944, Posta aerea, soprastampati GNR, 75 c. bruno e 80 c. arancio (119-120). (Cert. Sottoriva).
520

125

3917

1944, Posta aerea, GNR Verona, 4 valori con soprastampa capovolta (A.120a - A.122a - A123a - E.20a). Tutti firmati. (G. Oliva, Sirotti, Raybaudi).
2.320

350

3918

1944, Posta aerea, 2 lire soprastampa GNR Verona (122) molto oleosa. Interessante. (Raybaudi).
—

100

3919

1943, Posta aerea, GNR Verona 2 lire azzurro con soprastampa capovolta (122a). (Cert. Raybaudi)
450

100

3920

1944, Posta aerea (123) blocco di quattro. (G. Oliva).
960

200

3921

1944, Posta aerea, GNR Verona 5 lire con soprastampa capovolta (123a). (Raybaudi).
350

100

3922

1944, Posta aerea, GNR Verona 5 lire con soprastampa capovolta (123a) blocco di quattro. (Raybaudi)
1.400

350

3923

1944, Posta aerea, GNR Verona 2 valori (124-125).
4.550

1.000

3924

1944, Posta aerea, aeroespresso 2 lire ardesia soprastampa GNR Verona (125). Fresco e ben centrato. (Raybaudi).
2.100

600

3925

1944, Posta aerea, GNR Verona 2 lire ardesia (125). Da esaminare. (Chiavarello - Sorani).
—

350

3926

1944, Posta aerea, aeroespresso 2 lire ardesia soprastampa GNR Verona (125). Nitido e leggero annullo originale. (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
2.000

600

3927

1944, Posta aerea, GNR Verona 25 c. con soprastampa nera (117A). (Cert. Raybaudi).
450

175

3928

1944, Posta aerea, GNR Verona 25 c. con soprastampa in nero  (117A). Non comune. (Cert. Raybaudi)
450

110

3929

1944, Posta aerea, GNR Verona 25 c. con soprastampa nera (117A) quartina. (Cert. Raybaudi).
1.800

600

3930

1944, Posta aerea, GNR Verona 50 c. con soprastampa rossa (118A) quartina. (Cert. Raybaudi).
1.800

600

3931

1944, Posta aerea, GNR Verona 2 valori con soprastampe in rosso (118A-121A) in quartine. (Cert. Raybaudi).
3.600

900

3932

1944, Posta aerea, GNR Verona 2 lire azzurro con soprastampa in nero (122A). Raro e di ottima qualità. (Cert. Raybaudi).
2.000

250

3933

1944, Posta aerea, GNR tiratura di Brescia, 25 c. verde (117/I) + Imperiale 50 c. e 2 lire, su frammento. (Raybaudi).
—

15

3934

1943, Posta aerea, GNR Brescia, 80 c. arancio (120/I). (Cert. Raybaudi).
2.400

450

3935

1943, Posta aerea, soprastampa GNR Brescia del I tipo, 5 lire verde (123/I). (Chiavarello).
450

100

3936

1943, Posta aerea, soprastampa GNR Brescia del I tipo, 5 lire verde (123/I). Fresco esemplare. (Raybaudi)
375

100

3937

1943, Posta aerea, soprastampa GNR Brescia del I tipo, 5 lire verde (123/I). Fresco esemplare. (Raybaudi)
375

100

3938

1944, Posta aerea, tiratura di Brescia, 5 lire verde (123/I) su frammento. (G. Oliva - Raybaudi).
500

100

3939

1943, Posta aerea, GNR Brescia, 2 lire ardesia (125/I). Raro. Un punto di inclusione nella carta. (Fiecchi - Cert. Sorani).
5.250

900

3940

1943, Posta aerea, tiratura di Brescia, soprastampa del II tipo, 5 lire verde (123/II). (G. Oliva).
1.400

300

3941

1943, Posta aerea, GNR Brescia II 2 lire ardesia (125/II). Fresco. (Fiecchi - Sirotti).
2.100

500

3942

1943, Posta aerea, GNR Brescia 2 lire azzurro coppia verticale con soprastampe del II e III tipo (122/II-III). (G. Oliva - Raybaudi).
2.500

360

3943

1943, Posta aerea, 2 lire azzurro soprastampa GNR Brescia del III tipo, (122/III). (Fiecchi).
450

120

3944

1943, Posta aerea, GNR Brescia, soprastampa del III tipo, 2 lire azzurro (122/III). (R. Diena).
450

135

3945

1943, Posta aerea, 2 lire azzurro soprastampa GNR Brescia del III tipo (122/III). (Fiecchi - Raybaudi),


300

75

3946

1944, Posta aerea, soprastampa GNR di Brescia del III tipo, 2 lire azzurro (122/III) coppia verticale su frammento. (G. Oliva - Raybaudi).
1.000

250

3947

1944, Posta aerea, 2 lire ardesia con soprastampa di Brescia del III tipo (125/III). (Cert. Sorani).
—

600

3948

1944, Propaganda di guerra, soprastampa Verona, serie cpl. (13/24) su unico frammento da Verona 26/5/44.
400

125

3949

1944, Propaganda di guerra, GNR Verona, gli otto valori con errore di colore della soprastampa (13A/20A). Rari. (Sorani).
—

900

3950

1944, GNR Verona, propaganda di guerra, errori di colore della soprastampa, i 4 valori da 25 c. verde con soprastampa in nero capovolta (13Aa/16Aa).
1.600

270

3951

1944, Propaganda di guerra, GNR Verona, i 4 esemplari da 25 c. con errore di colore di soprastampa, capovolta (13Aa/16Aa). Rari. (Sorani - Cert. CFS).
—

600

3952

1944, Propaganda di guerra, GNR Brescia 12 valori cpl. (13/I-24/I).
325

50

3953

1944, Propaganda di guerra, GNR Brescia II 12 valori cpl. (13/I-24/I) con un valore da 25 c. del III tipo
—

50

3954

1943, Propaganda di guerra, GNR Brescia II tipo 12 valori cpl. (13/I - 24/I) in quartine.
1.150

250

3955

1943, Propaganda di guerra, GNR Brescia 25 c. con “G.N.” del II tipo e “R” del III (13/Ia).
650

130

3956

1943, Propaganda di guerra, tiratura di Brescia, blocchi di quattro comprendenti due coppie verticali  con due serie complete di 12 valori con soprastampa del II e III tipo (13/I-II / 24/I-II).
6.100

1.000

3957

1943, Propaganda di guerra,  GNR Brescia, i 6 valori formanti strisce di 3 verticali in cui il primo ed il terzo esemplare hanno le soprastampe dei 2 tipi (13/I - II - 24/I - II) e gli esemplari centrali hanno “G.N.” del II tipo e “R” del III (13/Ia - 23/Ia). Rari. (Cert. Raybaudi).
11.000

1.600

3958

-, Propaganda di guerra, GNR Brescia 12 valori cpl. con soprastampe miste.
—

135

3959

1944, Propaganda di guerra, 12 valori cpl. (13/24) misti Brescia e Verona.
—

50

3960

1944, Propaganda di guerra, soprastampa capovolta (25a/36a).
360

90

3961

1944, Propaganda di guerra, soprastampa capovolta (25a/36a).
360

90

3962

1944, Propaganda di guerra, 2 valori cpl. con soprastampa capovolta  (25a/36a).
360

70

3963

1944, Propaganda di guerra, 50 c. con soprastampa capovolta (33a) blocco di 8 con soprastampa fortemente spostata.
480

200

3964

1944, Propaganda di guerra, 30 c. fascio rosso bruno (29D/32D) 10 esemplari ciascuno.
1.000

125

3965

1944, Propaganda di guerra, 30 c. i 4 valori con fascio rosso bruno (29D/32D) in blocchi di 12.
1.200

200

3966

1944, Propaganda di guerra, Saggi 3 valori (P1,P2,P4). (L. Raybaudi).
1.500

500

3967

1944, Propaganda di guerra, soprastampa su entrambe le sezioni (37/44+45/I-48/I). (Cert. Raybaudi)
2.040

475

3968
/
1944, Propaganda di guerra, soprastampati su entrambe le sezioni 12 valori cpl. di cui 8 valori della tiratura di Firenze in lilla (37/40-41/I-48/I).  I 25 e i 30 c. integri, un 50 c. integro e 3 linguellati. (Cert. Sorani).
1.800
ca.
400

3969

1942, Propaganda di guerra, 30 c. fascio in lilla 4 valori (41/I-44/I). (Cert. Sottoriva).
1.140

300

3970

1944, Propaganda di guerra, soprastampa fascio in lilla  di Firenze su entrambe le sezioni, i quattro valori del 30 c. bruno (41/I-44/I) usati. (Cert. Sottoriva).
1.140

275

3971

1944, Propaganda di guerra, 30 c. fascio in lilla di Firenze (41/I). (Cert. Sottoriva).
285

75

3972

1944, Propaganda di guerra, 30 c. fascio in lilla di Firenze (42/I). (Cert. Sottoriva).
285

75

3973

1944, Propaganda di guerra, 30 c. fascio in lilla di Firenze (43/I). (Cert. Sottoriva).
285

75

3974

1944, Propaganda di guerra, tiratura di Firenze, soprastampa fortemente spostata in senso verticale “a cavallo” (43/Ib). (Cert. Raybaudi).
1.050

270

3975

1944, Propaganda di guerra, tiratura di Verona, soprastampa su entrambe le sezioni, 12 valori cpl. (49/60) tutti bordo di foglio a destra. (G. Oliva).
800

250

3976

1944, Propaganda di guerra, tiratura di Verona, soprastampa su entrambe le sezioni, 12 valori cpl. (49/60) soprastampa rossa per i numeri (53/60).
800

200

3977

1943-44, Espressi, GNR Verona 2 valori cpl. (19/20). (Raybaudi. Cert. R. Diena).
750

200

3978

1944, Espressi, GNR Verona, 2 valori cpl. (19/20) con nitidi e leggeri annulli originali. (Raybaudi)
700

200

3979

1944, Espressi, 2,50 lire arancio GNR Verona (20). (Raybaudi).
250

70

3980

1944, GNR Verona, espresso da lire 2,50, soprastampa capovolta (20a). (G. Oliva - Cert. Raybaudi)
1.200

250

3981

1944, GNR Verona, espresso da lire 2,50, soprastampa capovolta (20a). (G. Oliva - Cert. Sirotti della quartina di provenienza).
1.200

225

3982

1943-44, Espresso GNR lire 2,50 arancio con soprastampa capovolta di Verona (20a). (G. Oliva -Raybaudi)
1.200

175

3983

1944, GNR Verona, espresso da lire 2,50, soprastampa capovolta (20a), fresca quartina. (Cert. Raybaudi)
4.800

1.100

3984

1944, Espressi, GNR di Verona, lire 2,50 arancio con soprastampa capovolta (20a) bordo di foglio
500

100

3985

1943-44, Espressi, GNR di Brescia del II tipo (19/II-20/II). (G. Oliva).
625

175

3986

1943-44, Espressi GNR, soprastampa di Brescia del II tipo (19/II-20/II). Alto valore firmato B. S. Oliva
625

150

3987

1943-44, Espressi, GNR Brescia del II tipo (19/II-20/II).
625

100

3988

1943-44, Espressi GNR, soprastampa di Brescia del II tipo (19/II-20/II). In coppie verticali. (G. Oliva)
1.250

275

3989

1943, Espressi, GNR Brescia II, 2,50 lire (20/II).
600

70

3990

1943, Espressi, GNR Brescia II 2,50 lire con soprastampa fortemente spostata in basso (20/IIc). (G. Oliva)
975

200

3991

1943, GNR Brescia, espressi con soprastampa “GN” del II tipo e “R” del III tipo (19/IIa-20/IIa). Rari. (Cert. Raybaudi per il 20/IIa).
4.275

1.350

3992

1943-44, GNR Brescia, espressi, soprastampa di Brescia del III tipo (19/III-20/III). (B. S. Oliva)
625

150

3993

1944, Espressi, GNR Brescia III, 2,50 lire (20/III).
600

80

3994

1944, Espressi, 1,25 lire fascio di Firenze in carminio lillaceo (21/I). (Cert. Raybaudi).
550

150

3995

1944, Espressi, 1,25 lire con fascio in carminio lillaceo di Firenze (21/I). (Cert. Raybaudi).
550

125

3996

1944, Espressi, lire 1,25 verde con fascio in nero della tiratura di Genova (21A) con decalco della soprastampa in rosso, pos. 4. (Cert. Caffaz).
500

150

3997

1944, Espressi, 2,50 lire con soprastampa capovolta (22a) della rara tiratura di Genova. Riconoscibile per tratto verticale al nastro di sinistra e “A” deformata in Repubblica. Rinvenuto solo uno spezzone di foglio. (Cert. Raybaudi).
760

100

3998

1944, Espressi, Saggi 2 valori con soprastampa doppio fascio nero (P1/P2). (Cert. Raybaudi).
2.000

600

3999

1944, Saggi, espressi con soprastampa “fascio nero” impressa due volte (P1/2). 56 esemplari noti.
2.000

450

4000

1944, Recapito autorizzato, i 2 saggi soprastampati “GNR” (P1-P2). (Cert. Raybaudi).
700

160

4001

1944, Recapito autorizzato, non emessi, 2 valori cpl. (3A/3B). (Cert. Raybaudi).
1.000

275

4002

1944, Recapito autorizzato, non emessi, 2 valori cpl. (3A/3B). (Cert. Raybaudi).
1.000

220

4003

1944, Recapito autorizzato, non emesso,10 c. bruno soprastampa fascio grosso (3B). (A. Diena).
700

150

4004

1944, Pacchi postali, soprastampati “fascetto” 12 valori cpl. (36/47). Freschi. (Cert. Raybaudi).
2.500

700

4005

1944, Pacchi postali, soprastampati “fascetto” 12 valori cpl. (36/47).
2.800

630

4006

1944, Pacchi postali, soprastampati “fascetto” 12 valori cpl. (36/47). (G. Oliva).
2.800

600

4007

1944, Pacchi postali, soprastampati “fascetto” 12 valori cpl. (36/47). (Cert. E. Diena).
2.800

585

4008

1944, Pacchi postali, soprastampati “fascetto” 12 valori cpl. (36/47). (Sorani - Cert. Caffaz).
2.800

540

4009

1944, Pacchi postali, soprastampati “fascetto” 12 valori cpl. (36/47). (Cert. Carraro).
2.800

450

4010
/
1944, Pacchi postali, soprastampati “fascetto” 12 valori cpl. (36/47) molto belli. (G. Oliva).
1.400
+
350

4011
/
1944, Pacchi postali, soprastampati “fascetto” 12 valori cpl. (36/47) traccia leggera.(alti valori Sorani)
1.400

300

4012

1944, Pacchi postali, soprastampati “fascetto” 12 valori cpl. (36/47).
1.400

250

4013

1944, Pacchi postali, 6 coppie orizzontali con i due tipi di lunghezza della soprastampa mm. 39+36 (36/40+42).
1.152

200

4014

1944, Pacchi postali, 2 alti valori “fascetto” (46-47). Timbrino al verso. (Cert. E. Diena).
1.650

300

4015

1944, Pacchi postali, 20 lire + 20 lire lilla bruno (47d) coppia verticale di cui uno senza soprastampa. 20 possibili coppie esistenti, grinza diagonale. Foto pagina 181.
3.500

600

4016

1944, GNR Verona, segnatasse la serie cpl. di 13 valori (47/59). (Cert. Raybaudi - Cert. Sorani).
3.500

900

4017

1944, GNR Verona, segnatasse, la serie cpl. di 13 valori (47/59). (Cert. B. S. Oliva).
3.500

800

4018

1944, GNR Verona, segnatasse, la serie cpl. di 13 valori (47/59). (Cert. Raybaudi).
3.500

650

4019

1944, GNR Verona, segnatasse, la serie cpl. di 13 valori (47/59).
3.500

600

4020

1944, Segnatasse, la serie senza il 20 centesimi (47/59 senza 49) con la soprastampa di Verona tranne il 60 cent. che ha la soprastampa di Brescia. (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
3.140

400

4021

1944, Segnatasse GNR, 5 c. bruno con la soprastampa capovolta (47a) in blocco di quattro.
640

100

4022

1944, Segnatasse sopr. GNR, 10 c. azzurro con soprastampa capovolta (48a) in blocco di quattro.
640

100

4023

1944, Segnatasse sopr. GNR, 20 c. carminio con soprastampa capovolta (49a) in blocco di quattro.
560

100

4024

1944, Segnatasse, GNR Verona 20 c. carminio con doppia soprastampa (49b). (G. Oliva).
140

50

4025

1944, Segnatasse sopr. GNR., 25 c. verde con soprastampa capovolta (50a) in blocco di quattro.
560

100

4026

1944, Segnatasse sopr. GNR, 30 c. arancio con soprastampa capovolta (51a) in blocco di quattro. (Sorani)
600

100

4027

1944, Segnatasse sopr. GNR, 2 lire verde con soprastampa capovolta (56a) in blocco di quattro.
800

150

4028

1944, Segnatasse, 5 lire violetto (57). (Sorani).
800

150

4029

1943, Segnatasse, GNR Brescia, 11 valori (47/I-54/I). (Cert. Raybaudi).
2.400

600

4030

1943, Segnatasse, GNR Brescia, 11 valori cpl. (47/I-57/I). (Cert. Sorani).
2.800

600

4031

1944, Segnatasse GNR Brescia 11 valori cpl. (47/I-57/I). Il 5 lire firmato Fiecchi.
1.400

250

4032

1944, Segnatasse GNR Brescia 10 valori (47/I-56/I), la serie senza il 5 lire. (Raybaudi).
1.700

300

4033

1944, Segnatasse, 25 c. verde soprastampa GNR Brescia capovolta (50/Ia). (Raybaudi).
270

75

4034

1943, Segnatasse, GNR Brescia 25 c. con soprastampa capovolta (50/Ia). (Biondi).
400

100

4035

1944, Segnatasse, GNR Brescia 50 c. violetto (53/I). (Chiavarello).
200

50

4036

1944, Segnatasse, tiratura di Brescia, 50 c. violetto (53/I) annullato su ricevuta delle Poste di Brescia. (Sorani).
250

50

4037

1944, Segnatasse, GNR Brescia 60 c. (54/I). (Raybaudi).
650

300

4038

1944, Segnatasse, GNR Verona 60 c. (54). Ottima qualità. (Sorani).
1.800

750

4039

1944, Segnatasse, tiratura di Brescia, 60 c. ardesia (54/I) e 5 lire violetto (57/I). (Cert. E. Diena).
1.750

400

4040

1944, Segnatasse, tiratura di Brescia, 50 c. violetto (53/I) 45 pezzi con diffusi ingiallimenti.
9.000

350

4041

1943-44, Segnatasse, GNR 13 valori cpl. misti (S.2308/I). (Raybaudi).
2.800

750

4042

1944, GNR Verona, segnatasse, la serie cpl. di 13 valori (47/59) tiratura mista. (alti valori G. Oliva)
2.800

600

4043

1944, Segnatasse, 12 valori cpl. (47/52+53/I+54/I+55/59). (Cert. Donnini alti valori - sigle Raybaudi)
2.800

540

4044
/
1944, Segnatasse, GNR la serie mista di 13 valori (S. 2308/I). Il 10 e il 20 lire linguellati, il 5 lire tiratura di Brescia.
1.850

500

4045

1944, GNR Verona/Brescia, segnatasse, la serie cpl. di 13 valori (47/59) nei tipi più comuni. (5 lire G. Oliva)
2.800

500

4046

1944, Segnatasse, 13 valori cpl. mista (S. 2308/I). (Cert. B. S. Oliva).
2.800

400

4047

1943-44, Segnatasse, GNR 13 valori cpl. mista (S.2308/I). (G. Oliva).
1.400

360

4048

1944, Segnatasse, soprastampati “fascetto” 13 valori cpl. (60/72).
650

160

4049

1944, Segnatasse, soprastampati “fascetto” 13 valori cpl. (60/72). Freschi. (Raybaudi - Sorani).
600

150

4050

1944, Segnatasse, soprastampati “fascetto” 13 valori cpl. (60/72). (G. Oliva).
650

150

4051

1944, Segnatasse, soprastampati “fascetto” 13 valori cpl. (60/72). (Fiecchi).
650

135

4052

1944, Segnatasse, soprastampati “fascetto” 13 valori cpl. (60/72). (alti valori L. Raybaudi).
650

130

4053

1944, Segnatasse, soprastampati “fascetto” 13 valori cpl. (60/72). Gli alti valori firmati A. Diena, timbrino Bolaffi.
650

125

4054

1944, Segnatasse, soprastampati “fascetto” 13 valori cpl. (60/72), il 60 c. con accenno di ingiallimento.
650

100

4055

1944, Segnatasse, soprastampati “fascetto” 13 valori cpl. (60/72) con gomma integra alcuni alti valori
—

100

4056

1944, Segnatasse, soprastampati “fascetto” 13 valori cpl. (60/72).
325

75

4057

1944, Segnatasse, GNR tiratura di Verona e soprastampa “fascio”, due esemplari da 5 lire violetto  (57+70). (il n. 70 firmato Colla).
850

200

4058

1944, Franchigia militare, bruno rosso (1).
100

20

4059

1944, Franchigia militare, bruno rosso (1). (A. Diena - E. Diena).
275

75

4060

1944, Franchigia militare, bruno rosso (1). (A. Diena - Raybaudi).
275

50

4061

1944, Franchigia militare, bruno rosso (1) bordo di foglio a sinistra. (Colla).
275

50

4062

1944, Franchigia militare, bruno rosso (1) blocco di quattro margine di foglio in alto. (A. Diena - E. Diena)
1.100
+
350

4063

1944, Franchigia militare, bruno rosso (1) n. 11 pezzi difettosi. (tutti firmati A. Diena).
3.025

100

4064

1944, Intero postale da 30 c. (Filagrano n. 106) con affrancatura complementare, annullato “Como 7/4/45”, non viaggiato. (Cert. Ennio Bianchi).
—

450

4065

1944, GNR Verona 12 valori (470/75-477/80-A.118-A.121) su espresso per via aerea da Firenze per città, 3/7/44. Viaggiata per posta aerea con al verso timbro “Firenze-Posta aerea”.
—

300

4066

1944, GNR Verona 5 c. (470) 2 esemplari + 15 c. (472) striscia di 6, su lettera da Cremona per città, 26/3/44, senza annullo d’arrivo. (Sorani).
—

200

4067

1944, GNR Verona 15 c. (472) quartina + 30 c. (475) quartina + Tamburino 75 c. (499) + Segnatasse 20 c. (36) su raccomandata espresso da Merano per città, 12/8/44.
—

125

4068

1944, 5 valori (491/95) su cartolina dalla G.I.L. di Bergamo, da Milano 14/9/44.
—

100

4069

1944, 25 c. verde (491) tiratura di Torino, coppia su busta da Torino per Asti, 1/6/44.
—

75

4070

1945, 25 c. (491) coppia della tiratura di Torino su piego da Villafranca Piemonte per Vigone, 15/2/45. Da esaminare.
—

50

4071

4944, 25 c. (491) + 50 c. (493) 2 coppie su raccomandata da Nova Milanese per Monaco, 24/6/44
—

60

4072

1944, GNR Verona 20 c. + 30 c. (473+475) + 50 c. fascio di Firenze in carminio lillaceo (493/I) su busta da Firenze per città, 22/6/44. (E. Diena - Chiavarello).
—

700

4073

1945, 75 c. (494) coppia + singolo + 25 c. (491) su raccomandata da Carpenedolo per la Germania, 25/1/44.
—

40

4074

1944, 30 c. bruno (492) + 75 c. carminio (494) tre esemplari + Monumenti distrutti 20 c. (496) su raccomandata da Milano per Berna, 6/9/44. Bella affrancatura.
—

75

4075

1944, 1,25 lire (495) 2 esemplari su raccomandata da Roma per Praga, 12/4/44.
—

25

4076

1944, 1,25 lire azzurro + 75 c. carminio (495+494) + p. aerea 75 c. (12) su raccomandata da Luino per Lione, 14/4/44. Fascette e timbri di censura italiani e tedeschi.
—

50

4077

1944, 1,25 lire (495) coppia + Monumenti distrutti 25 c. (497) su raccomandata da Vignola per Ginevra, 3/11/44.
—

50

4078

1945, Monumenti distrutti 20 c. (504) isolato su stampato da Mantova per Marcaria, 5/3/45. (Chiavarello)
—

40

4079

1945, Monumenti distrutti 20 c. (504) su cartolina amministrativa da Desio per Seregno, 24/1/45. Non fresco.
—

40

4080

1944, Monumenti distrutti 50 c. (507) usato come Segnatasse ed annullato con bollo “T” ottagonale, su busta per Milano. Inoltre busta in periodo di Luogotenenza affrancata con F.lli Bandiera 1 lira (513) non ritenuta valida, e quindi tassata con Luogotenenza 35 c. + 15 c. (527+526)
—

75

4081

1945, Monumenti distrutti 75 c. (499 oppure 508) + Imperiale 15 c. (246) + Marca da bollo da 10 c. (16) su avviso di ricevimento da Milano, 24/2/45. Qualche difetto.
—

60

4082

1945, Monumenti distrutti 3 lire (511) + (507) 2 esemplari + (513) su raccomandata espresso, con contenuto interno, da Torino per Piacenza, 21/3/45. Non comune. (Chiavarello - Cert. Caffaz).
—

350

4083

1944, Propaganda di guerra 30 c. (32) 3 esemplari su altrettante cartoline da S. Margherita Ligure a Guidizzolo. Da esaminare.
3.300

150

4084

1944, Propaganda di guerra, 50 c. (33) 4 esemplari + 75 c. (494) su raccomandata da Dumenza per 19/7/44. Non comuni i valori di Propaganda per l’estero.
—

330

4085

1944, Espressi, 1,25 lire Duomo di Palermo (23) coppia + Tamburino 30 c. (498) coppia su cartolina espresso (eccesso di 10 c.) da Milano per Jovinco di Pisogne, 21/10/44.
—

35

4086

1944, busta da Dolceacqua per il Principato di Monaco affrancata con Recapito 10 c. (3) + p. aerea 1 lira (A. 14) + Imperiale 15 c. (246), 3/3/44. Destinazione infrequente.
—

100

4087

1944, Recapito autorizzato, 10 c. fascio (4) blocco di 10 su busta da Vercelli per città, 9/11/44. (Sorani)
—

150

4088

1944, Pacchi postali 5 c. (24) 10 esemplari su busta da Premosello per Novara, 8/5/44. Di pregio. (Cert. Raybaudi).
—

150

4089

1945, Pacchi postali 5 c. (24) striscia di 3 + singolo + Monumenti distrutti 1 lira (509), su busta “manoscritti” da Golasecca per Varese, 24/1/45. (Sorani).
—

100

4090

1944, Pacchi postali, 10 c. azzurro (25) coppia verticale in affrancatura d’emergenza su lettera da Moiola per Demonte, 20/4/44.
—

50

4091

1944, Pacchi postali 25 c. (26) usato come Segnatasse su busta da Novara per città, 10/8/44, con timbro “Poste T. S.”.
—

25

4092

1944, Pacchi postali 10 c. (25) + Monumenti distrutti 25 c. (497) coppia, su busta “manoscritti” formato lungo da Cuggiono per Milano, 11/8/44.
—

60

4093

1945, Pacchi postali 30 c. (27) + Monumenti distrutti 20 c. (504), usati come segnatasse ed annullati con il lineare “SPORTELLO 17-TASSATE-ORE 8-11 E 14-17”, su busta da Bologna per città, 10/4/45. Rara, da esaminare.
—

100

4094

1944, Pacchi postali, 10 c. (25) coppia + 30 c. (27) in affrancatura d’emergenza su frontespizio da Boves per Cavolago, 1/2/44,
—

30

4095

1944, Pacchi postali 25 c. (26) coppia su busta da Cuneo per Genova. Inoltre 50 c. (28) su busta da Cuneo per Genova.
—

50

4096

1945, Pacchi postali 50 c. (28) striscia verticale di 5 su busta da Ivrea per Lentane sul Seveso, 7/4/45. Da esaminare. (B. S. Oliva).
—

35

4097

1944, Pacchi postali 60 c. (29) coppia uno difettoso + GNR Verona 15 c. (472) striscia di 3 + 30 c. (475) + Imperiale 15 c. (246) su raccomandata da Pozzolo Formigaro per città, 1/6/44. (Cert. B. S. Oliva)
—

150

4098

1944, Pacchi postali 1 lira (30) quartina + Espresso 1,25 lire (21) tiratura di Genova, su raccomandata espresso da Genova per città, 26/2/44.
—

100

4099

1944, Pacchi postali 1 lira (30) annullato a Castelmassa con “T”, su busta da S. Maria a Monte affrancata con 25 c. Imperiale (248) coppia, che non fu ritenuta valida.
—

40

4100

1944, Pacchi postali 2 lire (31) + Imperiale 1,75 lire (254) su raccomandata da Spello per Ginevra, 9/5/44.
—

50

4101

1944, Pacchi postali 3 lire + 50 c. (32+28) su espresso da Gazzo Veronese per Sanguinetto, 6/11/44. (Cert. Caffaz).
—

100

4102

1944, Pacchi postali 10 lire (34) su assicurata da Tiglieto (annulli azzurri) per Savona, qui tassata con (490 coppia + A. 11). Raro uso postale del 10 lire Pacchi.
—

300

4103

1944, Pacchi postali 30 c. fascetto (39) su cartolina commerciale da Piacenza per Pallanza, 27/9/44. Raro uso nella provincia di Piacenza.
—

300

4104

1944, Pacchi postali 50 c. fascetto (40) + (246+A.10+510) su busta da Omegna per Novara, 8/11/44. Essendo stati, in partenza, annullati troppo leggermente, i francobolli furono ulteriormente annullati in arrivo con un timbro muto a “zero” (0). Interessante. (Cert. Raybaudi).
—

200

4105

1945, Imperiale 1 lira violetto (252A) usato come tassa e annullato con collo rosso di tassazione di Genova, su busta da Milano affrancata con Marca da 50 c. (24) non considerato valido, 18/2/45
—

70

4106

1944, 25 c. (491) usato come tassa con “T” su busta da Como per Lecco con manoscritto “Zona sprovvista di bolli”.
—

30

4107

1944, raccomandata da Merano per città affrancata con (491/93+T.34 quartina + T.37), 13/2/44.
—

75

4108

1944, Segnatasse 10 c. + 20 c. (35+36) + 1,25 lire Rsi (495) su cartolina espresso da Como per Sedriano, 22/8/44. (Bodini).
—

35

4109

1944, Segnatasse 25 c. (37) 10 esemplari su raccomandata, formato lungo, da Lodi per Milano, 23/10/44. Qualche difetto, comunque non comune.
—

80

4110

1944, Segnatasse 25 c. (37) coppia + singolo + 1 lira (42) su frontespizio di raccomandata da Grazie per Verona, 25/5/44. (Caffaz).
—

30

4111

1944, raccomandata da Dumenza per la Germania, 20/12/44, affrancata con 5 valori (494+495+502x2+T.39).
—

70

4112

1944, 25 c. (491) su busta da Genova per Pedemonte, qui tassata con 50 c. (T.40).
—

40

4113

1944, Segnatasse 2 lire (43) + 25 c. (491) 3 esemplari, raccomandata da Capodistria per Trieste, 29/7/44
—

35

4114

1944, Segnatasse GNR Brescia 50 c. (53/I) annullate su Mod. 116.
—

50

4115

1945, busta spedita da Pontemerlano a Cavriana il 15/2/45 affrancata (insufficiente) per lire 1,50 con espresso verde sopr. GNR di Brescia del II tipo + 25 c. Fratelli Bandiera (512+E19/II), tassata in arrivo per lire 1,50 con 3 segnatasse sopr. GNR della tiratura di Brescia. (Cert. Raybaudi - Cert. Sottoriva)
9.950

3.000

4116

1944, Segnatasse 20 c. + 25 c. (62+63) + p. aerea 25 c. (10) + Tamburino 30 c. (514), rara affrancatura su busta da Novara per Milano, 1/2/45. (Cert. Caffaz).
—

250

4117

1944, Segnatasse 25 c. fascetto (63) usato come tale su busta da Lecco per città, 12/8/44. Dattiloscritto “Zona senza bolli”.
—

60

4118

1944, Segnatasse 25 c. fascetto (63) + Imperiale p.aerea 75 c. (12) su busta da Pozzolo Formigaro per Novi Ligure, 14/10/44. (Cert. B. S. Oliva).
—

100

4119

1944, Segnatasse 50 c. fascetto (66) su busta da Omegna per Novara, 28/7/44.
—

50

4120

1944, Segnatasse 50 c. fascetto (66) striscia di 3 + coppia + 20 c. (62) difettoso, usati come tali a Serravalle Libarna su raccomandata dal Distretto Militare di Genova, 9/9/44.
—

75

4121

1944, Segnatasse 1 lira fascetto (68) + p. aerea 80 c. (13) su raccomandata (eccesso di 5 c.) da Novara per Genova, 11/7/44. (Raybaudi).
—

200

4122

1944, soprastampato PM 50 l. (7) su busta da Buie d’Istria (Pola) per Vercelli, 19/3/44. Non comune
—

200

4123

1944, Marca da bollo da 20 c. (22) + 25 c. fascio (491) su cartolina da Torino per città, 14/6/44. (Cert. Carraro).
—

60

4124

1944, espresso da Ivrea per Aosta, 17/8/44, con affrancatura multipla (245+A.11+491+492x2 + Marca da 30 c.). (E. Diena).
—

100

4125

1944, Marca da bollo 50 c. (24) striscia di 5 su busta espresso da Pozzolo Formigaro per Novi Ligure, 1/6/44. (Cert. B. S. Oliva).
—

100

4126

1944, Marca per l’Industria e commercio da 5 c., sola sezione destra, 2 esemplari + Imperiale 15 c. (246) su busta da Milano per città, 29/9/44.
—

75

4127

1944, Marca per l’Industria e commercio da 10 c., tariffa stampe da Venezia per Trieste, 18/2/44. (A. Diena. Caffaz).
—

100

4128

1944, Marche per l’Industria e commercio da 25 c., coppia su busta da Rocca de’ Baldi per Milano, 10/3/44. (Caffaz).
—

75

4129

1945, Marca per l’Industria e commercio da 1 lira, sola sezione di sinistra, su busta da Lido di Venezia per Milano, 15/1/45. (Caffaz).
—

50

4130

1944, 25 c.  e 75 c. tiratura di Firenze con cert. Raybaudi, 20 esemplari ciascuno (anche 2 blocchi di quattro); (491/95) tiratura di Roma, 8 serie con Cert. B. S. Oliva.
6.900

500

4131
//
1944, piccolo lotto di RSI (8 pezzi) con qualche varietà. Notato Franchigia Militare (1) bordo di foglio usato firmato AD-ED.
—

50

4132

-, lotto di 4 pezzi: quartina dell’1,25 lire (495) su atti giudiziari; 30 c. (492) coppia con fascio tendente al rosa, su piego; Recapito 10 c. fascetto (4) 3 pezzi su cartolina amministrativa; tasse di Regno 1 lira (42) quartina con bollo ottagonale “T” di Milano.
—

80

4133
/
-, 3 frontespizi e 2 interi postali con varietà di affrancature (un pezzo in Regno e uno in Repubblica). Notato 3 lire Monumenti in periodo (11/4/45).
—

150

4134

-, 4 pieghi ed una busta : affrancati con coppia da 1 lira Fr.lli Bandiera (513), uno con Propaganda di guerra 25 c.(4), uno con Imperiale 10c +20 c.(245+247), uno con Propaganda di Guerra 30 c.(6) tre esemplari.
—

50
LUOGOTENENZA


4135
()
1944, Lupa 50 c. non dentellato orizzontalmente (515m) coppia.
130

25

4136

1944, Lupa 50 c. lilla con doppia stampa (515h) + Lupa 50 c. lilla non dentellati orizzontalmente (515As) 2 esemplari.
—

50

4137

1944, Lupa Capitolina, 50 c. lilla e grigio lilla, senza filigrana e senza fondo di sicurezza (515Ah) su busta del 20/4/44. (Cert. Raybaudi).
—

200

4138

1944, Lupa Capitolina, 50 c. lilla e grigio lilla senza fondo di sicurezza e con doppia stampa di cui una capovolta (515Ap) su busta del 20/4/44. (Cert. Raybaudi).
—

200

4139

1945, Lupa 50 c. coppia verticale non dentellata orizzontalmente (515As+515As) + P.M. 50 c. con dentellatura orizzontale fortemente spostata (7) coppia, su cartolina del Convegno Filatelico di Napoli, con autografi di Raybaudi, Alberto Diena (e altri). Interessante.
—

325

4140

1944, Lupa 50 c. non dentellata orizzontalmente (515As) quartina su busta filatelica.
—

50

4141

1944, Firma di Badoglio 50 c. nero e grigio senza filigrana (515G). Fresco e raro.
2.000

900

4142

1944, Firma di Badoglio 50 c. violetto e grigio bruno senza filigrana (515I). Fresco e raro.
200

900

4143

1945, Monumenti distrutti 2 lire su 25 c. con soprastampa capovolta (525a) blocco di quattro che presenta la soprastampa anche spostata in senso orizzontale (Cert. G. Bolaffi).
1.400

200

4144

1945, 2 lire su 25 cent. verde, soprastampa in rosso bruno (525A). (A. Diena - G. Bolaffi - Cert. Sorani)
3.900

1.700

4145

1946, Falso di Amantea, 2 lire su 25 c. verde (F525) usato su lettera spedita da Amantea per Cosenza il 2/1/46. Fu apposta la falsa soprastampa “2 lire” per frodare la posta. Rarità. (Cert. E. Diena)
5.500

2.400

4146

1945, Turrita 2 lire (533) quartina di cui i 2 esemplari inferiori dentellati parzialmente. (Cert. E. Diena del blocco di provenienza).
—

100

4147

1945, 10 c. bruno con dentellatura fortemente spostata (536c).
50

10

4148

1945-46, Imperiale 20 c. carminio (537) striscia di 3 con stampa mancante e dentellatura parziale sul primo esemplare e stampa parzialmente mancante sul secondo. Unica, rarità del settore. (Cert. Carraro)
—

600

4149

1945/46, Pacchi postali, le 2 serie cpl. (48/65) fresche.
525

140

4150

1945-46, Pacchi postali, le due emissioni (48/59+60/65) traccia leggerissima.
210

50

4151

1945, Pacchi postali, soprastampati al centro 12 valori cpl. (48/59). Freschi.
100

60

4152

1945, Pacchi postali, soprastampati al centro 12 valori cpl. (48/59).
200

50

4153

1945, Pacchi postali, soprastampati al centro 12 valori cpl. (48/59).
200

50

4154

1945, Pacchi postali, soprastampati al centro 12 valori cpl. (48/59).
200

45

4155

1945, Pacchi postali con fregio in soprastampa, 12 valori cpl. (48/59).
200

40

4156

1945, Pacchi postali, soprastampati al centro 12 valori cpl. (48/59) in coppie.
400

100

4157

1945, Pacchi postali, soprastampati al centro 12 valori cpl. (48/59) in strisce verticali di 5.
1.000

200

4158

1945, Pacchi postali 1 lira violetto (54) coppia verticale mancante di gran parte della sezione sinistra dell’esemplare superiore. L’esemplare inferiore non dentellato in alto, al centro e a sinistra. La dentellatura destra, mancante, potrebbe essere stata ritagliata. Interessante. (Cert. Carraro)
—

150

4159

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65).
325

80

4160

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65).
325

80

4161

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65).
325

75

4162

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65).
—

75

4163

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65).
325

75

4164

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65).
325

75

4165

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65) un punto giallo nel piccolo valore da 1 lira
350

70

4166

1946, Pacchi postali “centro bianco” 6 valori cpl. (60/65).
325

65

4167

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65).
325

65

4168

1946, Pacchi postali  6 valori cpl. (60/65).
325

60

4169

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65).
325

60

4170
/
1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65) traccia di linguella nei bassi valori da 1 e 3 lire.
—

50

4171

1946, Pacchi postali, 2 lire non dentellato in basso (61d) grinza diagonale. Raro, non quotato sul Sassone. (Cert. Raybaudi).
—

700

4172

1946, Pacchi postali, 10 lire lilla rosa, dentellato solo in basso (64e).
540

60

4173

1946, Pacchi postali, 10 lire con “0” di “10” deformato (64n) angolo di foglio.
240

70

4174

1946, Pacchi postali, 10 lire lilla rosa (64), coppia angolo di foglio con la varietà “0” di 10 deformato (64n)
212

50

4175

1946, Pacchi postali, 10 lire lilla rosa con “0 deformato” (64n) in quartina angolo di foglio superiore sinistro con 3 esemplari normali.
633

175

4176

1945, Segnatasse, 13 valori cpl. senza filigrana (73/85) in blocchi di 25.
500

75

4177

1945, Segnatasse, filigrana ruota, 11 valori cpl. (86/96).
225

50

4178

1945, Segnatasse, fil. ruota 11 valori cpl. (T.86/96).
225

40

4179

1945, Segnatasse, fil. ruota 11 valori cpl. (86/96).
225

35

4180

1945, Segnatasse, filigrana ruota, 11 valori cpl. (86/96) in strisce di 4.
—

150

4181

1945, Segnatasse, 9 valori  (86/94) serie fino al 5 lire in blocchi (max 9 serie).
814

100

4182

1946, Segnatasse 25 c. verde (87) blocco orizzontale di 20 di cui 10 esemplari con stampa evanescente (87a). Bella e rara.
1.500
+
500

4183

1946, cartolina da Ravenna per Milano affrancata fronte-retro con 21 esemplari di Imperiale: (243x4 + 245x7 + 246x7 + 248). Qualche inevitabile difetto.
—

50

4184

1946, Lupa 50 c. (515A) blocco di 6 + 2 esemplari + 5 lire (534) coppia, su raccomandata da Venezia per Sacile, 7/3/46. Non comune uso della Lupa al Nord su busta non filatelica.
—

200

4185

1945, Lupa 50 c. (515A) quartina + 5 lire (534) su raccomandata da Piacenza per Roma, 24/11/45. Non comune uso della Lupa al nord.
—

130

4186

1945, Posta aerea 75 c. (12) striscia di 4 + 2 lire su 25 c. (525), su busta da Chieti per Philadelphia
—

30

4187

1946, Imperiale 3,70 lire (256A) striscia di 3 + (245+A.14x2+546x2), raccomandata da Como per Faloppio, 21/5/46.
—

50

4188

1946, 5 lire rosso  (257) striscia di tre  su lettera diretta in Francia il 18/5/46 (Umberto II).
—

50

4189

1946, Democratica (55o+552x2+558x5) su raccomandata espresso per la Svizzera il 21/5/46 (Umberto II)
—

40

4190

1946, Regno p. aerea 10 lire (17) + Democratica p. aerea 10 lire + 2 lire (130+127) su raccomandata da Cannero per Bologna, 24/4/46. Interessante affrancatura mista Regno/Democratica con valori gemelli da 10 lire.
—

200

4191

1944, Pacchi postali, 10 lire (58) isolato su avviso di arrivo pacchi da Manfredonia 4/6/46.
—

250

4192

1946, Regno di Umberto II, 13 buste con qualche varietà di affrancature. Notata busta per gli USA con 4 esemplari del 10 lire Turrita.
—

100

4193

1946, Regno di Umberto II, 18 buste con qualche varietà di affrancature.
—

100

4194

1946, Regno di Umberto II, 14 buste con qualche varietà di affrancature.
—

70

4195

1946, Regno di Umberto II, 23 buste affrancate soprattutto con esemplari del 2 lire Democratica.
—

60

REPUBBLICA ITALIANA

4196

1945-48, Democratica, 23 valori cpl. (543/65) ben centrati. (Cert. E. Bianchi).
—

600

4197

1945-48, Democratica, 23 valori cpl. (543/65), linguellato il 10 lire arancio, gli altri di ottima qualità
1.250

300

4198

1945-48, Democratica, 23 valori cpl. (543/65) centratura discreta.
1.250

270

4199

1945-48, Democratica, 23 valori cpl. (543/65) fresca.
1.250

250

4200

1945-48, Democratica, 23 valori cpl. (543/65).
1.250

250

4201

1945-48, Democratica, 23 valori cpl. (543/65) esemplari freschi.
1.250

250

4202

1945-48, Democratica, 23 valori cpl. (543/65). Fresca, da esaminare.
1.250

230

4203

1945-48, Democratica, 23 valori cpl. (543/65) in blocchi di quattro. (Cert. Sorani).
5.250

1.400

4204

1945-48, Democratica, la serie senza i due valori rari (543/62+564).
—

75

4205

1945, Democratica, 80 c. rosa carminio, blocco di otto esemplari con quattro pezzi con stampa incompleta o evanescente (549g).
440
+
100

4206

1946, Democratica, 4 lire arancio coppia con 1 es. con stampa incompleta (554+554g). (Cert. Raybaudi)
—

100

4207

1947, Democratica 6 lire (14) blocco di quattro con filigrana capovolta sinistra (Carraro 14 CS). (Cert. Ennio Bianchi).
740

200

4208

1947, Democratica, 6 lire violetto con dentellatura fortemente spostata (556u) blocco di quattro.
300

75

4209

1947, Democratica, 10 lire arancio (559) in blocco di 50.
4.000

1.100

4210

1947, Democratica, 10 lire arancio (559) coppia verticale con dentellatura orizzontale fortemente spostata verticalmente (559u). (A. Diena - Carraro).
—

50

4211

1947, Democratica 10 lire arancio con dentellatura fortemente spostata 2 esemplari. Uno, proveniente dall’ultima fila, manca della scritta “Poste Italiane” (559u).
—

75

4212

1947, Democratica, 10 lire arancio con dentellatura orizzontale fortemente spostata (559n) quartina
480

135

4213

1947, Democratica, 10 lire arancio con dentellatura fortemente spostata (559u) in blocco di 6 angolo di foglio.
720
+
175

4214

1951, Democratica 8 lire (557) 14 esemplari + 50 c. (547) coppia + Lavoro 2 lire (636) su raccomandata da Toano per Marsiglia, 28/5/51.
—

25

4215

1947, Democratica, 3 valori (546+554+562) + 3 valori di posta aerea + 60 c. Luogotenenza, su busta diretta a Buffalo negli USA.
—

40

4216

1946, Democratica, 30 lire (563).
500

200

4217

1946, Democratica, 30 lire azzurro (563).
500

100

4218

1946, Democratica, 30 lire azzurro (563) coppia.
1.000

200

4219

1946, Democratica, 30 lire azzurro (563) blocco di quattro.
—

800

4220

1946, Democratica, 30 lire azzurro (563) quartina, un po’ aperta.
2.000

400

4221

1947, Democratica 30 lire con forti righe diagonali di stampa in azzurro (563 var). Interessante e non comune. (Cert. Raybaudi).
—

500

4222

1946-47, Democratica, i 2 valori alti, 30 lire e 100 lire (563-65). (Cert. Terrachini).
—

350

4223

1947, Democratica, i valori alti 30 lire e 100 lire (563-565a). (Cert. Raybaudi).
1.050

350

4224

1946-47, Democratica, i due alti valori 30 e 100 lire (563+565).
1.025

275

4225
/
1946-47, Democratica 30 lire (563) coppia integra, un esemplare con dentellatura da esaminare; 100 lire (565) linguellato.
—

200

4226

1946/47, Democratica, lire 30 e lire 100 (563-565a) in  blocchi di quattro con posiz. n. 11 (565e) varietà “doppia incisione”. Il blocco da 30 lire leggermente aperto.(Cert. Carraro).
—

150

4227

1946, Democratica, 100 lire carminio scuro (565).
500

225

4228

1946, Democratica, 100 lire (565). Da esaminare.
500

150

4229

1946, Democratica, 100 lire (565).
525

120

4230

1946, Democratica, 100 lire carminio scuro, carta grigia, prima lastra, dentellato 14x14 e 1/4, filigrana ruota alata II tipo in posizione “Normale Destra” (Specializzato n. 23/II ND). (Cert. Carraro)
—

500

4231

1946, Democratica 100 lire dentellato 14 1/4 x 14 1/4 (Specializzato 25)filigrana ND. Raro e ben centrato. (Cert. Carraro).
1.750

350

4232

1946, Democratica, 100 lire carminio scuro, prima lastra, carta grigia dentellato 14 x 14 1/4, filigrana capovolta destra (specializzato 23/II). (Cert. Carraro).
1.500

400

4233

1946, Democratica 100 lire, 2 esemplari II lastra (Specializzato 23/III, 23/IV).
550

50

4234

1946, Democratica 100 lire (565) coppia con filigrana NS. Da esaminare.
—

off. libera

4235

1948, Democratica, 100 lire carminio (565) 8 esemplari usati come tassa + 20 lire tasse (106) due esemplari, su frontespizio di assicurata. Manoscritto “g.45 - tassa a carico lire 840” dall’Ufficio Filatelico di Roma per Lecco il 7/2/48. Molto interessante.
—

650

4236

1946, Democratica, 100 lire carminio scuro (565) blocco di quattro + coppia + 4 esemplari singoli su busta per posta aerea per campioni senza valore spedita da Milano per Buenos Ayres il 18/2/47. (Cert. Raybaudi).
—

900

4237

1948, Democratica 100 lire (565) + 15 lire + 25 lire (560+562) su aerogramma da Milano per B. Aires, 21/10/48.
—

20

4238

1949, Democratica, 100 lire carminio I lastra, varietà “doppia incisione” (Carraro 23/IVAa) su busta insieme ad un 50 lire su busta per posta aerea da Milano a San Paolo in Brasile il 14/10/49.
—

250

4239

1946, Democratica, falso d’epoca di Milano 10 lire grigio ardesia (F558). (Cert. Caffaz).
325

100

4240

1946, Democratica, Falso del 10 lire (F558). (A. Diena).
325

100

4241

1946, Democratica, falso d’epoca di Milano 10 lire grigio ardesia (F558).
325

90

4242

1946, Democratica, falso d’epoca di Milano 10 lire grigio ardesia (F558). (Sorani).
325

75

4243

1946, Democratica, falso d’epoca di Milano 10 lire grigio ardesia (F558) in blocco di 35 esemplari. Si tratta del blocco più grande conosciuto. Una piega interessa tre esemplari. (Cert. E. Diena)
11.375
+
2.750

4244

1946, Repubbliche medioevali, 8 valori cpl. (566/73) 10 serie.
35

10

4245

1946, Avvento 1 lira con doppia stampa (566a) + (568+573) su espresso da Novara per Roma, 14/11/46. Di pregio.
—

200

4246

1947, Avvento 1 lira (566) coppia + 2 lire (567) coppia +2 esemplari su busta da Roma per Bologna, 15/11/47.
—

60

4247

-, Repubbliche Marinare, 20 + 1 lira (566+573)  + 2 lire di posta aerea ( 131) su busta diretta negli Stati Uniti.
—

50

4248

1947, Avvento 15 lire (572) + 20 lire (573) 3 esemplari + Democratica 5 lire (555) coppia + 20 lire (561) su raccomandata aerea da S. Remo per Columbia (Louisiana, USA), 3/7/47. La busta fu erroneamente inoltrata in Colombia e riporta al verso un timbro di Barranquilla, poi fu mandata alla giusta destinazione. Interessante.
—

35

4249

1948, Santa Caterina 6 valori cpl. (574/77+A.146/47) ben centrati.
330

75

4250

1948, Santa Caterina 6 valori cpl. (574/77+A.146/47).
220

70

4251

1948, Santa Caterina, 6 valori cpl. (574/77 + A.146/47).
220

50

4252

1948, Santa Caterina, 6 valori cpl. (574/77 + A.146/47) traccia di linguella in 2 bassi valori (574 e 576)
200
+
50

4253

1948, Santa Caterina, 6 valori cpl. (574/7+A) in blocchi di quattro.
915

300

4254

1948, Santa Caterina 6 valori cpl. (594/77+A.) in quartine.
850

150

4255

1948, Santa Caterina, 30 lire bistro (577) 14 esemplari in blocchi.
490

100

4256

1948, Costituzione, 2 valori cpl. (578/79) 14 serie.
112

20

4257

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E32).
650

235

4258

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E32).
650

225

4259

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E32).
650

200

4260

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E32). (Cert. B. S. Oliva).
650

180

4261

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E32) 3 serie, bordi e angoli di foglio.
1.950

500

4262

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E32) la serie in blocco di quattro. 100 e 200 lire centrati e con bordo di foglio.
—

900

4263

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E32).
2.750

800

4264

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E32) in strisce con molti bordi e angoli di foglio.
3.250

1.000

4265

1948, Risorgimento 12 valori cpl. (580/91).
500

125

4266

1948, Risorgimento 12 valori cpl. (580/91).
500

110

4267

1948, Risorgimento 12 valori cpl. (580/91).
500

110

4268

1948, Risorgimento 12 valori cpl. (580/91).
500

110

4269
/
1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E32) il valore da 100 lire forse con traccia.
—

90

4270

1948, Risorgimento 4 lire (581) + posta aerea Radio 3 valori (136/38) su busta diretta in Svizzera.
—

40

4271

1948, Risorgimento, (580+584+586+587) + 2 lire posta aerea su busta da Imperia l’11/9/48.
—

40

4272

-, Risorgimento, (586+588) + aerei (127+135) su busta indirizzata in Svizzera.
—

50

4273

1948, Risorgimento, i 2 alti valori + l’espresso (590/91+E.32).
550

275

4274

1948, Risorgimento, i 2 alti valori (590-91). Il 50 lire con punti di ossidazione. (Cert. E. Diena).
390

90

4275

1948, Alpino, 15 lire verde scuro (592) lotto di 20 esemplari (5 quartine).
80

15

4276

1948, Ponte di Bassano, 15 lire verde (592) su cartolina annullata il 3/10/48, primo giorno di emissione. (Cert. Ennio Bianchi).
—

75

4277

1949, Alpino, Donizzetti e 10 lire Risorgimento (592+593+585) su busta indirizzata a Zurigo.
—

75

4278

1949, Biennale, 4 valori cpl. (594/97).
100

25

4279

1949, Biennale, 4 valori cpl. (594/97).
100

25

4280

1949, Biennale, 4 valori cpl. (594/97).
100

25

4281

1949, Biennale, 4 valori cpl. (594/97) due serie.
200

50

4282

1949, Biennale, 4 valori cpl. (594/97) in quartine.
—

100

4283

1949, Biennale, 4 valori cpl. (594/97) in quartine ben centrate.
425

90

4284

1949, Biennale, 4 valori cpl. (594/97) 5 serie in strisce.
500

125

4285

1949, Biennale, 4 valori cpl. (594/97) + complementare su raccomandata per il Belgio.
—

40

4286

1949, Biennale di Venezia, otto stelle in coppia con il normale (594a)..
140

70

4287

1949, Biennale (597) x2 + Espresso da 30 lire x2 su busta per Losanna.
—

30

4288

1949, XXVII Fiera di Milano 20 lire (598) su busta da Firenze per Cagliari, 26/5/49.
—

30

4289

1949, Biennale 20 lire (596) + Fiera di Milano 20 lire (598) valori gemelli su busta commerciale da Bolzano per città, 22/4/49.
—

50

4290
()
1949, Fiera di Milano 15 lire, Saggio non adottato stampato in tipografia con clichè retinato su carta patinata e non gommata, su disegno di Giulio Cisani. Foglietto nuovo con 2 coppie tete-beche. Raro. (Cert. Carraro). Foto a pagina 196.
—

550

4291

1949, UPU 50 lire (599), ben centrato.
105

30

4292

1949, UPU 50 lire (599).
70

20

4293

1949, UPU 50 lire (599) quartina.
300

70

4294

1949, UPU 50 lire (599), 5 esemplari con buone centrature.
350

110

4295

1949, UPU 50 lire (599) in tre blocchi di quattro.
—

300

4296

1949, UPU 50 lire (599) lotto di 18 esemplari.
216

40

4297

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
—

175

4298

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
—

175

4299

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
—

160

4300

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
320

140

4301

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600) ben centrato.
320

110

4302

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600) ben centrato.
320

110

4303

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
320

100

4304

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
320

100

4305

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
320

95

4306

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600) buon esemplare.
320

95

4307

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600) lieve imperfezione, da esaminare.
320

50

4308

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600) quartina bordo di foglio.
1.300

400

4309

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600) 4 freschi esemplari.
1.280

375

4310

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600). (Cert. Raybaudi).
160

50

4311

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
160

45

4312

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
160

35

4313

1949, Repubblica Romana, 100 lire (600).
160

35

4314

1949, Repubblica Romana, 100 lire (600).
160

30

4315

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600) in quartina usata con nitidi annulli di Portogruaro, 29/9/49. (A. Diena).
1.600

400

4316

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600) quartina usata, buona centratura e dentellatura perfetta
1.600

350

4317

1949, ERP, 3 valori cpl. (601/03).
—

40

4318

1949, ERP 3 valori cpl. (601/03) bordo di foglio.
120

35

4319

1949, ERP, 3 valori cpl. (601/03).
120

30

4320

1949, ERP, 3 valori cpl. (601/03) lotto di 4 serie. Centrature miste.
480

125

4321

1949, ERP 3 valori cpl. (601/03) su busta da Milano per la Svezia, 7/7/49.
—

120

4322

1949, ERP, 20 lire bruno (603) 7 esemplari.
490

70

4323

1949, ERP, 20 lire (603) 6 esemplari.
180

25

4324

1949, Mazzini e Alfieri, (604+605) su busta da Palermo, indirizzata in Cecoslovacchia.
—

100

4325

1949, Elezioni Trieste, 20 lire rosso bruno (606) 8 serie.
144

30

4326

1949, Elezioni Trieste 20 lire (606) 2 esemplari.
50

12

4327

1949, Sanità 20 lire (607).
50

15

4328

1949, Sanità 20 lire (607) quartina + 2 coppie; centrature buone/ottime.
400

90

4329

1949, Palladio, 20 lire violetto (609) 9 pezzi in strisce.
180

35

4330

1949, Bari 20 lire (610) foglio di 50 esemplari di cui 25 ben centrati. Da esaminare.
500

50

4331

1949, Volta, 2 valori cpl. (611/12).
130

35

4332

1949, Volta, 2 valori cpl. (611/12) in coppia con al margine superiore il blocco angolare di quattro
—

175

4333

1949, Volta, 2 valori cpl. (611/12) due serie in coppia margine di foglio.
—

140

4334

1949, Volta, 2 valori cpl. (611/12) lotto di 2 serie. Ben centrati i 50 lire.
260

90

4335

1949, Volta 20 lire dent. 14 x 14 1/4 (Specializzato 79w). Inoltre il 50 lire. (Raybaudi).
750

150

4336

1950, raccomandata espresso da Venezia per Milano affrancata con 8 valori tra cui la serie Volta e la serie Unesco.
—

135

4337

1950, Volta 2 valori cpl. (611/12) + Biennale (594+597+596+597) + Fiera del Levante (610) + Catullo (614) su aerogramma da Roma per il Texas, 8/2/50. A lato manoscritto “Con fotografie”.
—

100

4338

1949, Volta 50 lire (612) esemplare con filigrana lettere “ST” cpl..
—

125

4339

1949, Volta 50 lire (612) 3 esemplari.
162

35

4340

1950, Volta 50 lire (612) quartina + Cimarosa 20 lire (615) + Democratica 5 lire (555) 3 esemplari su raccomandata aerea da Milano per B. Aires, 8/2/50. Al verso, come chiudilettera, 2 esemplari da 5 c. Monumenti distrutti.
—

350

4341

1950, Cimarosa ecc. (598x2+610+613+615x2) 4 diversi valori da 20 lire su busta da Milano per la Germania il 15/4/50.
—

125

4342

1959, Ponte di S. Trinità, coppia + Salone auto (613+617) su busta da Cecina per la Francia.
—

75

4343

1950, UNESCO, 2 valori cpl. (618/19).
100

30

4344

1950, UNESCO, 2 valori cpl. (618/19) bordo di foglio.
100

30

4345

1950, UNESCO, 2 valori cpl. (618/19).
100

25

4346

1950, UNESCO, 2 valori cpl. (618/19) in quartina bordo di foglio.
425

125

4347

1950, UNESCO, 2 valori cpl. (618/19) in quartine.
425

100

4348

1950, UNESCO, 2 valori cpl. (618/19) 3 serie cpl. + 2 esemplari del 55 lire.
490

135

4349

1950, UNESCO 20 lire (618) 4 esemplari su raccomandata da Bordighera Alta per Marsiglia, 9/9/50. Non comune.
—

70

4350

1950, UNESCO, il 55 lire azzurro (619).
—

40

4351

1950, UNESCO, il 55 lire azzurro (619) in quartina bordo di foglio.
—

160

4352

1950, Anno Santo, 2 valori cpl. (620/21).
120

40

4353

1950, Anno Santo, 2 valori cpl. (620/21).
120

30

4354

1950, Anno Santo, 2 valori cpl. (620/21) blocco di quattro angolo di foglio.
500

175

4355

1950, Anno Santo, 2 valori cpl. (620/21) 4 serie.
480

135

4356

1950, Anno Santo, 55 lire azzurro (621) su busta da Milano a Zurigo.
—

30

4357

 quartina, Ferrari, 20 lire verde grigio (622) blocco di quattro bordo di foglio.
105

25

4358

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24) ben centrati.
390

150

4359

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24) ben centrati.
390

140

4360

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24). (Cert. Raybaudi).
260

90

4361

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24).
260

75

4362

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24).
260

75

4363

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24).
260

70

4364

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24).
260

70

4365

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24).
260

60

4366

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24) in blocchi di quattro, ben centrati e  bordo di foglio.
1.560

500

4367

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24) in quartina, bordo di foglio.
1.050

300

4368

1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24).
212

70

4369

1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24). (Cert. Raybaudi).
212

65

4370

1950, Radiodiffusione 2 valori cpl. (623/24) su FDC Venetia. Annullo azzurro di Rapallo, sede Conferenza
375

65

4371

1950, Radiodiffusione 55 lire (624) lotto di 3 esemplari.
600

100

4372

1950, Radiodiffusione 55 lire (624) + Democratica 10 lire (559) su aerogramma da Genova per la Norvegia, 21/12/50.
—

100

4373

1950, Guido d’Arezzo, 20 lire verde (626), blocco di quattro bordo di foglio.
125

35

4374

1950, Guido d’Arezzo 20 lire (626) coppia + Democratica 15 lire (560) su busta da Auronzo per Ginevra, 31/7/50.
—

30

4375

1950, Guido d’Arezzo 20 lire (626) 7 esemplari + Tabacco 5 lire (629) su raccomandata da Firenze per Milano, 27/9/50.
—

100

4376

1950, Fiera del Levante 20 lire (627) lotto di 2 lettere per Marsiglia: coppia su busta 2 porti da Sassari nella giusta tariffa per l’interno; coppia + Democratica 15 lire da S. Lorenzo in Campo nella tariffa per l’estero (che non doveva essere applicata).
—

50

4377

1950, Fiera del Levante 20 lire (627) 6 esemplari + Democratica 1 lira (550) + 2 lire (552) coppia su raccomandata da Rocchetta al Volturno per Marsiglia, 15/9/50. Bella e non comune affrancatura
—

100

4378

1950, Lanieri, 20 lire azzurro e nero (628) doppio foglio intero con ponti, di 100 esemplari.
600
+
150

4379

1950, Pionieri Industria Laniera 20 lire (628) quartina + Democratica 5 lire (555) su raccomandata da Genova per Abbadia di Montepulciano, 15/9/50.
—

100

4380

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31).
120

40

4381

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31).
120

40

4382

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31).
120

35

4383

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31).
120

35

4384

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31).
120

30

4385

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31) 3 serie cpl.
360

100

4386

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31) in quartine.
500

150

4387

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31) in quartine.
500

120

4388

1950, (629) su cartolina da Venezia per Forlì, 21/11/50.
—

35

4389

1951, aerogramma per gli USA affrancato con 5 valori: (617+631+666+673+674).
—

60

4390

1950, Righi 20 lire (633), lotto di 2 buste dirette a Marsiglia: il valore isolato da Casaletto Spartano nella giusta tariffa per l’interno; coppia + Democratica 15 lire da Camaiore nella tariffa per l’estero (che non doveva essere applicata).
—

50

4391

1950, Italia al lavoro, 19 valori cpl. (634/52).
260

100

4392

1950, Italia al lavoro, 19 valori cpl. (634/52).
260

80

4393

1950, Italia al lavoro, 19 valori cpl. (634/52).
260

65

4394

1950, Italia al lavoro, 19 valori cpl. (634/52).
260

60

4395

1950, Italia al lavoro, 19 valori cpl. (634/52).
260

60

4396

1950, Italia al lavoro, 19 valori cpl. (634/52).
260

55

4397

1950, Italia al lavoro, 19 valori cpl. (634/52).
260

50

4398

1950, Italia al lavoro, 19 valori cpl. (634/52) in quartine.
1.100

250

4399

1953, Italia al lavoro 1 lira (635) isolato su lettera “Braille” da Roma per città, 3/4/53. Non comune. Ottima qualità. (Cert. E. Diena).
—

125

4400

1955, Italia al Lavoro 1 lira (635) isolato su estratto conto giornali da Trieste per Tolmezzo, 4/7/55
—

35

4401

1950, Italia al Lavoro 5 lire + 30 lire ruota III (637/I+644/I) pos. DA.
95

30

4402

1950, Italia al lavoro 6 lire con dentellatura verticale fortemente spostata (638o) coppia orizzontale
100

30

4403

1950, Italia al Lavoro 25 lire (643) con filigrana SB. Raro. Gomma leggermente bicolore.
2.000

500

4404

1951, cartolina da Milano per il Belgio affrancata con Lavoro 30 lire (644) + al posto del 5 lire formare il porto esatto di 35 lire, un 5 c. Imperiale. La cartolina non fu tassata. Curiosa e interessante
—

40

4405

1950, Italia al lavoro 50 lire filigrana SB (Specializzato 130) 4 esemplari.
400

100

4406

1950, Italia al lavoro 55 lire (648) con filigrana DA. Rarità.
2.500

700

4407

1952, Italia al lavoro 0 lire (639) + 100 lire (651) coppia + Democratica 30 lire (563) su aerogramma da Genova per Santa Monica (California), 21/5/52.
—

20

4408

1950, Italia al lavoro 200 lire dent. 14 1/4 x 14 1/4 (Specializzato 133) con filigrana SB. Rarità
3.750

900

4409

1950, Italia al lavoro, 200 lire bruno oliva, dentellato 13 1/4 (652/II). Rarità. (Cert. Raybaudi).
2.000

500

4410

1950, Italia al lavoro, 200 lire dent. 13 1/4 (652/II).
2.000

300

4411

1952, Italia al Lavoro, 200 lire e 40 lire su busta da Roma per New Brunswick. Busta lacerata e riparata dall’Ufficio mediante etichette adesive dell’Amministrazione postale.
—

25

4412

1950, Italia al lavoro, 100 lire (651) 2 esemplari in formato più largo (26mm) e 200 lire (652) in formato più largo (25mm). Interessanti. (Raybaudi).
—

120

4413

1950, Italia al Lavoro i valori da 50 c. e 65 lire, ruota I e III in tutte le posizioni. Interessante.
—

200

4414

1950, piccolo lotto di serie univalore: (616, 617, 622, 625, 626, 627, 628, 633).
114

40

4415

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54).
60

20

4416

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54).
60

15

4417

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54) in quartina bordo di foglio.
250

75

4418

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54) in quartine.
210

40

4419

1951, Toscana, 55 lire oltremare e azzurro (654) 4 esemplari.
240

50

4420

1951, Ara Pacis, 20 lire violetto (656) quartina.
50

15

4421

1951, XXIX Fiera di Milano, 2 valori cpl. (657/58) ben centrati.
180

50

4422

1951, XXIX Fiera di Milano, 2 valori cpl. (657/58).
120

40

4423

1951, XXIX Fiera di Milano, 2 valori cpl. (657/58).
120

30

4424

1951, XXIX Fiera di Milano, 2 valori cpl. (657/58).
120

30

4425

1951, XXIX Fiera di Milano, 2 valori cpl. (657/58) 2 serie.
240

65

4426

1951, XXIX Fiera di Milano, 2 valori cpl. (657/58) 4 serie (il 55 lire bella quartina con ottima centratura)
480
+
150

4427

1951, (658) isolato su piego da Bolzano per Fié, 20/4/51.
—

120

4428

1951, XXIX Fiera di Milano 55 lire (658) + Colombo 20 lire (660) + Lavoro 100 lire (651) su aerogramma da Roma per il Canada, 29/5/51.
—

80

4429

1951, Arte tessile, 20 lire violetto (659).
35

10

4430

1951, Colombo 20 lire (660) quartina centrata.
120

30

4431

1951, Giochi Ginnici, 3 valori cpl. (661/63).
120

40

4432

1951, Giochi Ginnici, 3 valori cpl. (661/63) il 5 lire bordo di foglio.
120

40

4433

1951, Giochi Ginnici, 3 valori cpl. (661/63) bordo di foglio.
—

40

4434

1951, Giochi Ginnici, 3 valori cpl. (661/63).
120

30

4435

1951, Giochi Ginnici, 3 valori cpl. (661/63) 3 serie di bella qualità.
360

70

4436

1951, Giochi Ginnici, 3 valori cpl. (661/63) in quartine d’angolo.
465

125

4437

1951, Giochi Ginnici, 3 valori cpl. (661/63) (Cert. Sorani e fotocopia della busta, affrancata con 10 serie cpl., di provenienza).
—

750

4438

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) con il 5 lire con giglio spostato, usati fuori validità. (Cert. R. Diena)
—

350

4439

1951, Giochi Ginnici. 3 valori cpl. (661/63) n quartine timbrate.
7.750

1.600

4440

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) su frammento. (Cert. Guido Oliva). Foto a pagina 201.
1.800

400

4441

1951, Giochi ginnici, 3 valori cpl.(661/63) su frammento di lettera spedita da Bologna il 18/5/51 (primo giorno d’emissione). Completa l’affrancatura un valore da 35 lire dell’Italia al Lavoro. (A. Diena - G. Bolaffi). Foto a pagina 201.
—

500

4442

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) su busta da Firenze per Imperia, 5/6/51. (Cert. Sorani).
—

600

4443

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) + 2 complementari (559+656) su busta espresso da Pescara per città, 15/6/51. Da esaminare per ingiallimenti diffusi.
—

550

4444

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) 2 serie cpl. di cui una ha il 5 lire con stampa del giglio fortemente spostata a sinistra (663c) + Lavoro 35 lire (645) + 5 lire al verso (637), raccomandata da Roma per Lucca, 5/6/51. Rara (Cert. Caffaz).
—

2.000

4445

1951, Montecassino 2 valori cpl. (664/65).
110

40

4446

1951, Montecassino 2 valori cpl. (664/65).
110

35

4447

1951, Montecassino 2 valori cpl. (664/65).
110

30

4448

1951, Montecassino 2 valori cpl. (664/65) + 55 lire due esemplari.
310

90

4449

1951, Montecassino 2 valori cpl. (664/65) in quartine ben centrate, bordo di foglio.
660

175

4450

1951, Montecassino 2 valori cpl. (664/65) in quartine.
425

125

4451

1951, Montecassino 2 valori cpl. (664/65) 2 serie.
140

25

4452

1951, Montecassino, Perugino ecc. (645+657+664+668+669) su lettera da Arona per la Germania (Zona U.S.A.) il 30/8/51.
—

100

4453

1951, Montecassino 55 lire (665) + Lavoro 20 lire (642) su raccomandata c/assegno da S. Pier d’Arena per Genova, 3/7/51.
—

80

4454

1951, Triennale di Milano 2 valori cpl. (666/67).
70

20

4455

1951, Triennale di Milano 2 valori cpl. (666/67).
70

15

4456

1951, Triennale di Milano 2 valori cpl. (666/67) in quartine.
235

40

4457

1951, Triennale di Milano 2 valori cpl. (666/67) in quartine.
360

60

4458

1952, Triennale 20 lire (666) + Mostra Alpini 25 lire (698) + Democratica 2 lire + 3 lire (552+553) su busta da Roma per città, 9/10/52. Combinazione non comune.
—

30

4459

1951, Triennale 55 lire (667) 7 esemplari (quartina + 3 singoli).
385

50

4460

1951, Centenario francobolli di Sardegna, 3 valori cpl.(672/74) in quartine.
105

25

4461

1951, Verdi, 3 valori cpl. (677/79).
80

20

4462

1951, Verdi, 3 valori cpl. (677/79).
80

20

4463

1951, Verdi, 3 valori cpl. (677/79) in quartine.
290

60

4464

1951, Verdi 10 lire dent. 14 x 13 3/4 (Specializzato 171) con filigrana CD. (Cert. Raybaudi).
700

200

4465

1951, Verdi 10 lire dent. 14x13 3/4 (Specializzato 171A). Qualità da esaminare. (Raybaudi).
250

30

4466

1951, Alberi, Verdi, Censimento (675+677+680) 3 valori da 10 lire su lettera da Ancona per Barbara
—

50

4467

1951, lotto di serie del periodo: (653/54, 655, 656, 659, 660, 666/67, 668, 669).
225

80

4468

1951, sequenza del periodo: (670/81).
147

50

4469

1951, piccola sequenza dell’annata (670/81).
131

40

4470

1952, Fiera di Milano, 60 lire azzurro (685).
70

20

4471

1952, Fiera di Milano, 60 lire azzurro (685) 10 esemplari.
700

85

4472

1952, XXX Fiera di Milano 60 lire dent. 14x13 3/4 (685a) .
80

25

4473

1952, XXX Fiera di Milano 60 lire dent. 14 x 13 3/4 (Specializzato 182) con posizione pregiata di filigrana “N.S.” Rarità. (Cert. Raybaudi).
3.000

700

4474

1952, Leonardo da Vinci, 3 valori cpl. (686/88), lotto di 2 serie di cui una con l’80 lire in carta pergamino (Specializzato 190). (Raybaudi).
270

75

4475

1952, Leonardo 80 lire dent. 13 1/4 x 13 (Specializzato 190).
225

75

4476

1952, Leonardo 80 lire dent. 13 1/4 x 13 (Specializzato 190) quartina.
900

275

4477

1953, Mostra d’Oltremare, (691x4+689+3 valori di p.a.) su raccomandata da Livorno per Portoferraio
—

50

4478

1952, Biennale 25 lire carta spessa (Specializzato 197 Ca). Interessante. (Cert. B. S. Oliva).
—

150

4479

1952, Fiera di Trieste 25 lire (694) + Lavoro 10 lire (639) + 25 lire (643) coppia, su aerogramma da Verona per Atene, 22/8/52.
—

30

4480

1952, Fiera del Levante 25 lire (695) + Fiera di Padova 25 lire (693) + Lavoro 10 lire (639) su busta da Merano per l’Austria, 23/9/52.
—

30

4481

1952, Savonarola 20 lire (696) lotto di 20 esemplari.
100

20

4482

1952, Forze Armate 3 valori cpl. (699/701) 20 serie (5 quartine), buone centrature.
240

30

4483

1952, 2 cartoline da Calambrone per Firenze con bolli di franchigia del “Centro Raccolta Alluvionati” in foggia diversa (una con Colonia F.I.E.). Rare.
—

100

4484

1952, l’annata cpl. (682/705).
175

50

4485

1953-54, Italia turrita, 9 valori cpl. (710/18) + (747/48).
340

125

4486

1953-54, Italia turrita, 9 valori cpl. (710/18) + (747/48).
340

100

4487

1953-54, Italia turrita, filigr. ruota, 9 valori cpl. (710/18).
160

50

4488

1953-54, Italia turrita, filigr. ruota, 9 valori cpl. (710/18).
160

40

4489

1953-54, Italia turrita, filigr. ruota, 9 valori cpl. (710/18) 3 serie cpl.
480

120

4490

1953-54, Italia turrita, filigr. ruota, 9 valori cpl. (710/18). in quartine.
675

150

4491

1953-54, Italia turrita, 9 valori cpl. (710/18) in quartine d’angolo.
585

100

4492

1954, Italia al lavoro 100 lire (651) + 60 lire Capri + turrita su busta da Taormina in Svizzera.
—

50

4493
()
1954, Marco Polo, serie cpl. delle prove di macchina su carta rosacea, non dentellate (PS741/42, CEI PS 723/24).
800

200

4494

1954, Pinocchio, 25 lire rosso carminio con fondo bianco (746a) angolo di foglio. (R. Diena).
550

120

4495

1954, Pinocchio, 25 lire rosso carminio con fondo bianco (746a) bordo di foglio.
550

100

4496

1954, Pinocchio, 25 lire rosso fondo bianco (746a).
550

100

4497

1954, Pinocchio, 25 lire fondo bianco (746a).
550

100

4498

1954, Italia turrita grande formato, 2 valori cpl. fil. ruota (747/48).
180

50

4499

1954, Italia turrita grande formato, 2 valori cpl. fil. ruota (747/48).
180

45

4500

1954, Italia turrita grande formato, 2 valori cpl. fil. ruota (747/48). Il 100 lire bella centratura.
180

40

4501

1954, Italia turrita grande formato, 2 valori cpl. fil. ruota (747/48).
180

40

4502

1954, Italia turrita grande formato, 2 valori cpl. fil. ruota (747/48) 4 serie cpl.
720

150

4503

1954, Italia turrita grande formato, 2 valori cpl. fil. ruota (747/48) in blocco di quattro, buona centratura
—

250

4504

1954, Turrita 2 valori cpl. (747/48) in quartina.
675

125

4505

1954, Turrita 100 lire fil. ruota (747) quartina.
700

150

4506
()
1954, Italia turrita 100 e 200 lire formato grande, prove di macchina non dentellate sui carta rosacea (PS747/48), ben marginate.
600

175

4507
()
1954, Italia turrita 100 e 200 lire formato grande, prove di macchina non dentellate su carta rosacea (PS 747/48) in quartine ben margiinate. Non comuni.
2.400

700

4508

1954, Vespucci 60 lire blocco di 9 esemplari di cui i 3 centrali verticali con dentellatura 13 1/4 x 13 1/4 (Specializzato 259) e i 6 laterali 13 x 13 1/4 (Specializzato 259/I). Molto interessante. (Cert. Raybaudi).
900
+
220

4509
()
1954, Vespucci 60 lire, prova di macchina non dentellata su carta rosacea (PS750, CEI PS733).
400

100

4510

1955-57, Italia al lavoro 7 valori cpl. fil. stelle (754/60).
150

60

4511

1955-57, Italia al lavoro 7 valori cpl. fil. stelle (754/60).
150

50

4512

1955-57, Italia al lavoro 7 valori cpl. fil. stelle (754/60).
150

35

4513

1955-57, Italia al lavoro 7 valori cpl. fil. stelle (754/60) in blocchi di quattro.
625

225

4514

1955-57, Italia al lavoro 7 valori cpl. fil. stelle (754/60) in quartine.
625

125

4515

1955, Lavoro stelle, 15 lire grigio (757) 9 esemplari in strisce con dentellatura verticale fortemente spostata lateralmente (Spec. 269Eb).
360

100

4516

1956, Italia al lavoro 30 lire stelle (758) 2 esemplari con tinte nettamente differenti su busta da Milano per Amsterdam, 17/1/56. Interessante.
—

35

4517

1957, Italia al lavoro 65 lire stelle (760) su piego raccomandato da Verona per Sommacampagna, 24/4/57. (Cert. Caffaz).
—

100

4518

1960, Italia turrita 1 lira (761) isolato su estratto conto giornali da Varese per Cittadella, 29/4/60.
—

35

4519

1955, Italia turrita 5 lire “macchinette” (762/IV) in striscia di 11. (Catalogo euro 2000,00 per ogni singolo esemplare). Rara.
—

7.500

4520

1961, Italia turrit , 25 lire violetto senza filigrana (769a). Rarissimo. (A. Diena - G. Oliva – B. S. Oliva - Cert. Sorani).
3.250

1.000

4521

1955, Italia turrita, 10 lire vermiglio non dentellato e senza filigrana in striscia verticale di 4 angolo di foglio inferiore destro (Specializzato 276Ea). (Cert. Raybaudi).
—

150

4522

-,  Italia turrita, filigrana stelle I coricata  per macchinette distributrici, i 4 valori cpl. in strisce di 5 con un esemplare numerato al verso (764III/770III).
640

100

4523

1955, Italia Turrita, 100 lire bruno, dentellatura 13 1/4, non dentellato in basso (785/Ic) con bordo inferiore integrale.
550

150

4524

1955, Italia Turrita , 100 lire bruno dentellatura 13 1/4 , coppia verticale con doppia dentellatura in mezzo (785/Ih).
—

50

4525

1956, Italia Turrita, 100 lire dent. 13 1/4 x 14 (Specializzato 339) fil. stelle II 65° a destra. Rarità. (B. S. Oliva. Cert. E. Diena).
4.500

1.200

4526

1955, Italia Turrita, 100 lire filigrana stelle II, dent. 13 1/4 x 14 (785/III). (Cert. Sorani).
3.000

850

4527

1955, Italia Turrita 100 lire (785) 4 esemplari con vistose pieghe originali della carta.
—

40

4528

1955, Beato Angelico 10 lire non dentellato. (Specializzato 353Ea).
—

100

4529

1955, Beato Angelico 25 lire con doppia stampa dell’azzurro (Specializzato 354Aa). (Cert. Carraro)
—

150

4530

1955, Pascoli 25 lire non dentellato (Specializzato 356Ea).
—

150

4531

1957, ONU 25 lire (806) isolato su busta “Stampe” da Trieste per Kathmandu, 4/4/57, con bollo di arrivo. Interessante.
—

50

4532

1969, S. Giorgio 500 lire verde (810/I) con dentellatura fortemente spostata, bordo di foglio in alto
—

100

4533

1969, S. Giorgio 500 lire (810) isolato su bustone espresso da Fano per Pesaro, 7/12/69. Il francobollo presenta la dentellatura verticale leggermente spostata.
—

30

4534

1970, S. Giorgio 1.000 lire (811) + Giornata del francobollo 25 lire (1115) coppia su raccomandata aerea da Roma per N. York, 13/1/70. (Biondi).
—

100

4535

1957, Italia Turrita, 200 lire non dentellato in alto (816/Ib). Non comune. (Raybaudi).
—

250

4536

1957, Europa, lire 25 azzurro e policromo, filigrana stelle coricata di 65° (817/I).
100

35

4537

1957, Europa 25 lire con filigrana coricata di 65° (817/I) quartina.
400

80

4538

1959, Marca Imposta sull’Entrata da 5 lire (una sola sezione) (De Magistris 92) 5 esemplari su busta da Napoli per il Lido di Venezia, 13/8/59, non tassata. (Cert. Carraro).
—

125

4539

1960, Olimpiadi 110 lire (891) isolato su raccomandata da Firenze per città, timbri rossi, 30/6/60.
—

40

4540

1960, Olimpiadi: 3 belle buste dirette nel Congo Belga con valori delle emissioni: 60 lire isolato, 150 lire isolato su raccomandata (molto raro), 25 lire + coppia del 35 lire. Molto interessanti.
—

150

4541

1964, Michelangiolesca 5 lire (900) usato come tassa insieme a 25 lire (T115) a Roma, su busta da Treviso. Interessante.
—

50

4542

1961, Michelangiolesca 10 lire per macchinette (901/II) striscia di 11.
165

50

4543

1961, Michelangiolesca 15 lire per macchinette (902/II) striscia di 11.
165

50

4544

1976, Michelangiolesca 85 lire (910) isolato su busta in tariffa militare da Pesaro per Fano, 16/4/76. Rarità di storia postale recente. (Specializzato P. d’a).
—

250

4545

1962, Michelangiolesca 500 lire (916) isolato su stampe raccomandate espresso da Lucca per il Congo Belga, 16/4/62. Di pregio. Foto a pagina 212.
—

100

4546

1967, Michelangiolesca 500 lire (916) + 200 lire (915) coppia + 30 lire (905) su aerogramma raccomandato da Roma per gli USA, 27/1/67. (Biondi).
—

75

4547

1961, 5 valori in coppia di cui uno con taglio chirurgico: 10 lire, 15 lire, 30 lire, 40 lire e 85 lire.
—

20

4548

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) + la serie di 3 valori (918/20).
1.875

500

4549

1962, Gronchi 185 lire (919) + Nievo 30 lire (923) 3 esemplari + Michelangiolesca 5 lire (900) coppia, su raccomandata da Roma per Rabat, 5/11/62.
—

35

4550

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) angolo di foglio superiore destro.
1.850

850

4551

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921).
1.850

675

4552

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921).
1.850

625

4553

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) bordo di foglio a sinistra (staccato). (Cert. Sorani).
1.850

600

4554

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) angolo di foglio superiore sinistro.
1.850

550

4555

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921).
1.850

550

4556

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921).
1.850

525

4557

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921).
1.850

400

4558

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921). (Cert. R. Diena)
1.850

300

4559
()
1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921), senza gomma.
—

250

4560

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) blocco di quattro. (Cert. B. S. Oliva).
7.875

2.250

4561

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) annullato con bollo di Salerno. (Cert. Sottoriva).
—

900

4562

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) annullato con bollo di Ascoli Piceno. (Cert. Raybaudi).
2.750

800

4563

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) su busta con timbro di Ascoli del 6/4, non viaggiata. Rara. (Cert. Raybaudi).
—

1.600

4564

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) ricoperto dal grigio, su raccomandata inoltrata sul volo speciale del 6 aprile con timbro d’arrivo di Lima il giorno 7, inoltre altri due aerogrammi viaggiati con gli altri due valori della serie.
—

350

4565

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) ricoperto dal grigio, su raccomandata inoltrata sul volo speciale del 6 aprile con timbro d’arrivo di Lima il giorno 7, inoltre altri due aerogrammi viaggiati con gli altri due valori della serie.
1.190

350

4566

1961, Gronchi 4 valori cpl. (918/21) con il rosa ricoperto dal grigio su aerogramma. Il “Gronchi rosa” molto bello è bordo di foglio in basso, la busta è da esaminare.
—

200

4567

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) ricoperto dal grigio (920), su aerogramma da Livorno per Lima
1.190

250

4568

1961, Gronchi 3 valori (918/20) 300 serie in mazzette.
9.000

1.150

4569

1961, Plinio 30 lire (922) foglio di 50 esemplari in cui la II, III, e IV hanno stampa evanescente. Interessante. Interessante (Cert. R. Diena).
—

300

4570

1962, Ciclismo 30 lire (944) + Siracusana 10 lire (764) su busta aerea da Cagliari per Catania, 20/10/62
—

50

4571

1965, UIT 70 lire con rosso spostato a sinistra (Specializzato 600 Ad).
—

80

4572

1965, Traforo Monte Bianco 30 lire (100) isolato su busta da Busto Arsizio per città, 30/7/65. Uso possibile per soli 15 giorni. (Biondi).
—

30

4573

1966, Dante 500 lire (1007) + 3 complementari su raccomandata aerea da Roma per gli USA, 7/4/66
—

75

4574

1967, Giro d’Italia 500 lire (1047) isolato su raccomandata per fermo posta da Fano per Pesaro, 28/3/69. Non comune.
—

200

4575

1976, Siracusana, 150 lire (1083A) esemplare con varietà da intrusione di corpo estraneo. (Carraro - Cert. B. S. Oliva).
—

15

4576

1977, Siracusana, Falsi di Roma, i 3 valori (F 1083A/I-F 1084A-F 1084B) in blocchi di 15.
1.350

180

4577

1977, Siracusana, Falsi di Roma, i 3 valori (F 1083A/I-F 1084A-F 1084B) in blocchi di 15.
1.350

180

4578
()
1968, Siracusana, 200 lire falso di Milano (F1084) blocco di 12.
180

20

4579

1977, Siracusana, “Falsi di Roma”,  2 raccomandate Unpil affrancate rispettivamente con 300 lire (F1083) 3 esemplari e con 150 + 400 lire (F1084A/B) 2 esemplari.
—

250

4580

1969, Giornata del Francobollo 23 lire (1115) 93 esemplari su altrettante FDC in apposito album con note storiche.
—

20

4581

1975, Fontana del Rosello 70 lire (1311) con la sola stampa del grigio e dentellatura verticale spostata, in quartina angolo di foglio superiore sinistro. (Raybaudi).
—

125

4582

1978, Italia ‘76, 150 lire falso d’epoca (F1328) 3 esemplari su altrettante cartoline concorso.
270

40

4583

1976, Boccioni 150 lire (1337) non dentellato e con colori fortemente spostati.
—

80

4584

1978, Alti valori 2000 lire (1439) con testina spostata in alto su piccolo frammento con 2 complementari.
—

20

4585
/
1978, Alto valore 2.000 lire (1439) 2 esemplari, su 2 frammenti, con testina spostata + uno sciolto, con dentellatura spostata.
—

40

4586

1980, Castelli 50 lire senza la stampa del giallo (Bolaffi 1611B - francobollo naturale)). (Cert. Carraro)
—

350

4587

1980, Castelli 50 lire (1508) coppia verticale di cui l’esemplare superiore stampato su carta ricongiunta (1508l). Tratti di matita rossa. (Cert. E. Diena).
—

100

4588

1980, Castelli 100 lire con dentellatura orizzontale molto spostata (1511n). (Cert. Raybaudi).
—

55

4589

1980, Castelli 100 lire, esemplare con la stampa del rosso fortemente inchiostrata che ricopre l’intera superficie del francobollo (Specializzato 1128Am).
—

60

4590

1981, Castelli 300 lire non fluorescente (Specializzato 1135/X) su busta da Catania per Messina, 29/12/81
—

75

4591

1980, Castelli 450 lire ardesia (Bolaffi 1626B) con la dentellatura fortemente spostata nei 2 sensi(Carraro. Cert. Avi).
—

80

4592

1980, Castelli 450 lire con stampa evanescente (Specializzato 1138Ad). (Raybaudi - Brutto).
—

80

4593

1984, Castelli 550 lire striscia di 4 di cui 3 con stampa evanescente (Specializzato 1140Ai). (Cert. Carraro)
—

80

4594

1984, Castelli 550 lire striscia di 4 di cui 3 con stampa evanescente (Specializzato 1140Ai). (Cert. Carraro)
—

50

4595

1990, Castelli 750 lire non dentellato (1524Ab) quartina.
—

90

4596

1991, Castelli, 750 lire su carta non fluorescente stelle II 65° (Specializzato 1142/Ax) su busta da Bovisio Masciago per Lecco il 6/5/91.
—

75

4597

-, Castelli 750 falso di Torino 4 valori su Bollettino.
—

120

4598

1992, Castelli, 850 lire (1525) con la stampa in nero talmente spostata da mostrare la cifra in basso anziché in alto. (Cert. E. Diena).
—

100

4599

1992, Castelli, 850 lire (1525A) 2 esemplari con varietà di stampa.
—

200

4600

1980, Castelli 900 lire (1526) quartina con piccola varietà “mancanza delle torrette sulla destra”.
—

80

4601

1980, Castelli, 1000 lire (1527) coppia verticale con bella varietà di stampa.
—

60

4602

1980, Castelli, 4 esemplari con vistose varietà.
—

60

4603

1980-92, Castelli, 5 valori con varietà di dentellatura o colore.
—

90

4604

1980-90, Castelli, 5 coppie verticali con varietà di dentellatura.
—

110

4605

1981, Castelli 200 lire macchinette (1530A) su busta da Adria per Firenze del 30/9/81 unico giorno possibile isolato in tariffa.
—

70

4606

1980, busta in franchigia da zona terremotata con timbro “Viggiano-20/12/80” e manoscritto “Sudterr”, diretta a Varazze.
—

25

4607

1980, busta in franchigia da Viggiano (PZ) zona terremotata, per Varazze, 20/12/80.
—

25

4608

1989, busta da Matino a Lecce affrancata con 3 valori di Castelli da 100 lire (1511) + 4 erinnofili da 100 lire (non validi per l’affrancatura) per completare la tariffa di 650 lire (eccesso di 50 lire). Busta non tassata, indirizzata all’Ufficio Repressioni Frodi di Lecce, 23/9/89. Curiosità.
—

35

4609

1986, Anno mondiale della Pace 650 lire (1790) isolato su busta stampe  oltre 100 gr. da Pracchia per Firenze, 12/11/86. Uso possibile per soli 5 giorni. Interessante.
—

25

4610

1987, Nunziatella 600 lire (1820) con dentellatura orizzontale fortemente spostata, colori spostati e impastati. (vd. nota Specializzati p. 239). Allegato il normale usato per confronto.
—

60

4611

1988, Italia ‘90 3150 lire (1835) 2 esemplari: uno verdino e uno con doppia stampa.
—

10

4612

1988, Università di Bologna 500 lire non dentellato (Specializzato 1471Eb). Foto a pagin 207.
—

100

4613

1990, Sistema MKS Giorgi 600 lire (1932) quartina di cui un esemplare con la varietà (1932a). Inoltre esemplare con la varietà su cartolina. Questa con cert. Caffaz.
—

100

4614

1990, Europa 800 lire con colori fortemente spostai (Specializzato 1568Aa). (Cert. Carraro).
—

40

4615

1990, Italia ‘90 600 lire (1942) quartina con CIAO.
100

35

4616

1990, Italia ‘90 600 lire (1942) quartina con CIAO.
100

35

4617

1991, Europa 800 lire senza la stampa del giallo (Specializzato 1595 Ab). (Cert. Carraro).
—

450

4618
/
1991, Pallacanestro 550 lire con macchia bianca (1967a) uno nuovo e uno usato su Bollettino Pacchi
—

150

4619

1991, Mozart 800 lire con stampa del bruno evanescente (Specializzato 1606Aa).
275

70

4620

1991, Mozart 800 lire con stampa del bruno evanescente (Specializzato 1606Aa).
275

45

4621

1992, Fontana del Nettuno 750 lire mancante del grigio e con giallo spostato a destra (Specializzato 1615 Aa). (Cert. Carraro).
—

50

4622

1992, Alessandro Volta, 750 lire (1986) senza la stampa del rosso. (Cert. Raybaudi).
—

100

4623

1992, Antichi stabilimenti balneari Rimini 750 lire (2017) usato prima dell’emissione ufficiale da S. Vittoria di Gualtieri per Reggio Emilia il 9/6/92, in affrancatura con Nuvolari 3.200 lire (2016).
—

70

4624

1992, Braies 600 lire (2019) senza la stampa di un colore. (Raybaudi).
—

50

4625

1993, Mosaici di Piazza Armerina 750 lire con vari colori mancanti (Specializzato 1683Aa). (Cert. Carraro)
400

80

4626

1993, Cottolengo 750 lire (2058) quartina con mancanza del colore verde. Allegato il normale per confronto.
—

40

4627

1994, Basilica di S. Marco coppia verticale con una dentellatura supplementare verticale al centro (Specializzato 1762Eb). (Cert. Carraro).
—

160

4628

1994, S. Marco emissione congiunta coppia tete-beche con dentellatura verticale supplementare al centro del francobollo (Specializzato 1762Eb). (Cert. Carraro).
250

150

4629

1998, P.A.M. 900 lire (2349) con bella varietà di dentellatura.
—

25

4630

1999, Donna nell’arte 100 lire (2393) 2 esemplari con varietà di stampa.
—

60

4631

1999, UPU 900 lire (2430) + Castelli 300 lire (1518) su busta da Barletta per Trani, 5/8/99, 2 mesi prima dell’emissione ufficiale.
—

100

4632

2001, Posta prioritaria 1200 lire (2530) coppia verticale di cui l’esemplare inferiore con carta ricongiunta (Cert. Raybaudi). Foto a pagina 207.
—

250

4633

2002, Alto valore 1,55 (2581) foglio di 50 esemplari con le testine e lo stemma spostate al centro.
—

600

4634

2003, Pionieri Aviazione - Cobianchi 0,52 (2703) esemplari con i colori fuori registro. (Cert. Terrachini)
—

40

4635

2003, Pionieri Aviazione - Cobianchi 0,52 (2703) quartina con i colori fuori registro sia in senso verticale che orizzontale. (Cert. Terrachini).
—

80

4636

2003, Caproni 0,52 (2704) esemplare con i colori fortemente spostati. (Cert. Carraro).
—

100

4637

2003, Caproni 0,52 (2704) esemplare con i colori fortemente spostati. Varietà non catalogata. (Cert. Carraro).
—

80

4638

2003, Caproni 0,52 (2704) esemplare con i colori fuori registro. Bella varietà. (Cert. Carraro).
—

100

4639

2003, Caproni 0,52 (2704) coppia verticale con la dentellatura orizzontale spostata in senso verticale (Cert. Carraro).
—

300

4640

2003, Pionieri Aviazione - Caproni 0,52 (2704) coppia verticale con la dentellatura orizzontale spostata in senso verticale tanto che le diciture in basso risultano mancanti nell’esemplare superiore e in alto in quello inferiore. (Cert. Carraro).
—

100

4641

2003, Europa Italia 0,52 (2707) non dentellato. Bella varietà.
—

160

4642

2004, Alto valore 2,80 lire (2739) quartina con dentellatura orizzontale fortemente spostata in senso verticale. (Cert. Terrachini).
—

150

4643

1945-46, Posta aerea, Democratica 7 valori cpl. (126/32).
50

15

4644

1945, Posta aerea, Democratica 10 lire (130) blocco di 15 di cui 6 stampati su carta ricongiunta (130b). Raro. (Cert. Carraro).
7.200

1.300

4645

1949, Posta aerea, Democratica 10 lire (130) isolato su busta in tariffa per militari da Roma per La Spezia il 9/4/49, ultimo giorno della tariffa (il porto fu arrotondato a 10 lire, ne bastavano 7 1/2).
—

75

4646

1947, aerogramma per Lincoln, Nebraska (USA) con affrancatura fronte-retro: (A.130x2+A.131x2 +550) con annullo “Regina Margherita, 5/9/47”. Il mittente è un ebreo alloggiato nel campo 17 di Grugliasco, in attesa da imbarcarsi per il nuovo Stato di Israele (Displaced person). Corrispondenza rara e ricercata.
—

50

4647

1947, Posta aerea, 6 lire su 3,20 lire, striscia orizzontale di 3 di cui uno senza soprastampa (135+135b). Bella e rara varietà. (Cert. R. Diena).
3.000

1.000

4648

1949, Posta aerea, Campidoglio 100 lire (142) + Democratica 15 lire (569) coppia su aerogramma da Genova per Saigon, 8/8/49. Interessante destinazione.
—

30

4649

1948, Posta aerea, Campidoglio 3 valori (142/44) su raccomandata aerea da Ferrara per New York, 29/4/48
—

25

4650

1950, Posta aerea, Campidoglio 300 lire (143) + 50 lire (134) + XXVIII Fiera di Milano 20 lire (616) 2 esemplari, su aerogramma da Milano per Beverly Hills, 21/7/50.
—

50

4651

1949, Posta aerea, Campidoglio 500 lire (144) 2 coppie + singolo + Risorgimento 100 lire (591) + Democratica 6 lire + 50 lire (556+564) applicati direttamente su rivista “Rassegna Stampa” Roma per il Consolato italiano a Rio de Janeiro Nel gennaio ‘49. Altissimo porto di 2.650 lire, affrancatura di grande pregio.
—

750

4652

1948, Posta aerea, S.ta Caterina 2 valori cpl. (146/47).
80

30

4653

1948, Posta aerea, S.ta Caterina 2 valori cpl. (146/47).
80

30

4654

1948, Posta aerea, S.ta Caterina 2 valori cpl. (146/47).
80

30

4655

1948, Posta aerea, S.ta Caterina 2 valori cpl. (146/47).
80

30

4656

1948, Posta aerea, S.ta Caterina 100 lire  (146) blocco di 9. Non comune.
450

60

4657

1948, Posta aerea, S.ta Caterina 200 lire (147) in blocco di quattro.
280

70

4658

1955, Posta aerea, Campidoglio 100 lire filigrana stelle II (Specializzato 32) 25°S. Raro.
1.000

275

4659

1991, Posta aerea, Campidoglio 1000 lire dent. 14 x 13 1/4 (Specializzato 25) con filigrana  DA + Castelli 100 lire + 500 lire su Bollettino Pacchi da Fogliano Redipuglia per Copertino, 9/11/91. Interessante anche per l’uso tardivo (validità fino al maggio ‘92). (Specializzato per usati 900,00). (Chiavarello. Cert. Raybaudi).
—

180

4660

1956, Posta aerea, (144+152) + turrita 2 valori su aerogramma diretto negli Stati Uniti.
—

70

4661

1994, Foglietto Basilica di S. Marco (17) intero + complementari su assicurata da Genova per città, 24/2/95, non tassata nonostante il foglietto intero non fosse valido postalmente. (Cert. Caffaz)
—

50

4662

2006, Foglietto Diciottenni azzurro (44) in apposito folder delle poste.
—

300

4663
/
2001, Francobusta 5.000 lire (2,58) (1) senza la stampa del blu. Varietà non catalogata. (Cert. Carraro)
—

350

4664

1956, Libretti, “ Vend System” (4) con numero di telefono in caratteri piccoli corretto a penna in 490-334, contenente un blocco di dieci del valore da 10 lire vermiglio della serie “Siracusana”. Rarissimo e sottoquotato. Foto IV di copertina.
—

2.500

4665

1957, Libretti, “ Vend System” (7) con numero di telefono 490-334 in caratteri grandi  e la scritta XXXV Fiera di Milano, cartoncino grigio-celeste con scritte in bruno contenete un blocco di quattro del valore da 25 lire violetto della serie “Siracusana” con filigrana stelle del II tipo. Rarissimo e sottoquotato. Foto Tavola 12.
—

2.000

4666

1959/60, Libretti, “Poste Italiane” cartoncino bianco-avorio (10/I) con scritte in arancione, contenente un blocco di dieci del valore da 10 lire vermiglio della serie “Siracusana” con filigrana stelle del I tipo. Rarissimo e sottoquotato. (Cert. E. Diena). Foto Tavola 12.
—

2.000

4667

1959-60, Libretti, “Poste Italiane” cartoncino bianco-avorio (10/I inedito) con scritte in arancione, contenente un blocco di dieci del valore da 10 lire vermiglio della serie “Siracusana” con filigrana stelle del II tipo. Inedito con la filigrana del II tipo. Rarissimo e sottoquotato. (Cert. E. Diena). Foto Tavola 12
—

2.500

4668

1959/60, Libretti, “Poste Italiane” (10/I) cartoncino crema con scritte in lilla, contenente un blocco di quattro del valore da 25 lire violetto della serie “Siracusana” con filigrana stelle del I tipo. Rarissimo e sottoquotato. Foto Tavola 11.
—

2.000

4669

1970, Libretti, “Poste Italiane” “Ischia 1” (12) cartoncino bianco con scritte in nero contenente un blocco di quattro del valore da 25 lire violetto della serie “Siracusana” filigrana stelle IV. All’interno le indicazioni delle tariffe postali per lettere e cartoline. Stampato a Roma e venduto tramite macchine distributrici installate all’esterno del nuovo Ufficio Postale del Porto di Ischia. (Cert. Raybaudi). Foto Tavola 12.
—

2.000

4670

1970, Libretti, “Poste Italiane” “Ischia 2” (13) cartoncino bianco con scritte in nero contenente un blocco di quattro del valore da 25 lire violetto della serie “Siracusana” filigrana stelle IV. All’interno le indicazioni delle tariffe postali per lettere e cartoline. Stampato a Napoli con caratteri che si differenziano dal precedente e venduto tramite macchine distributrici installate all’esterno del nuovo Ufficio Postale del Porto di Ischia.   (Cert. Raybaudi).
—

250

4671

1970, Libretti, “Poste Italiane” “Ischia 3” (inedito)  cartoncino bianco con scritte in seppia contenente una coppia del valore da 50 lire oliva della serie “Siracusana” filigrana stelle IV. All’interno le indicazioni delle tariffe postali per lettere e cartoline. Stampato a cura dell’Ente Turistico delle isole di Ischia e Procida  reca l’illustrazione in seppia del valore della serie di Propaganda Turistica emessa dall’Italia nel 1976 dedicato ad Ischia. Libretto inedito per la scarsità di notizie al riguardo. Foto Tavola 12.
—

2.000

4672

1992, Libretti, Giornata della Filatelia 5 valori da 750 lire (15/I) dent. 14. (B. S. Oliva - Carraro).
350

150

4673

2003, Libretto “Mostra filatelica a Montecitorio” (25) 2 esemplari.
240

75

4674

1945-52, Espressi, 7 valori cpl. (25/31).
200

50

4675

1948, Espressi, Risorgimento 35 lire violetto (32) in blocco di quattro angolo di foglio. Grinze verticali, da esaminare.
675

75

4676

1948, Espressi, Risorgimento 35 lire violetto (32) striscia di quattro angolo di foglio.
640

125

4677

1949, Espressi, Risorgimento 35 lire violetto (32) su cartolina-espresso spedita da Celle Ligure + valori complementari da lire 5 e 15 della Democratica.
—

75

4678

1958, Espressi, 50 lire non dentellato (Specializzato 10Ea).
—

45

4679

1947, Posta Pneumatica, 3 lire lilla (18) n. 12 pezzi in blocchi.
120

25

4680

1947-52, Recapito autorizzato, due emissioni (8/9) e (10/11).
150

35

4681

1946-51, Pacchi postali filigrana ruota, 14 valori cpl. (66/80) con il 300 lire ben centrato e angolo di foglio integrale. (Cert. B. S. Oliva per i valori alti).
—

650

4682

1946-51, Pacchi postali filigrana ruota, 14 valori cpl. (66/80). (Cert. B. S. Oliva per il 300 lire).
2.150

300

4683

1946/51, Pacchi postali, filigrana ruota, la serie senza il 300 lire (66/78+80).
650

175

4684

1946-51, Pacchi postali 11 valori (66,68,70,72/78,80).
635

200

4685
/
1946-51, Pacchi postali, la serie senza il 300 lire (66/77+80) qualche traccia impercettibile.
—

80

4686

1946-51, Pacchi postali, filigrana ruota alata, la serie senza il 300 lire (66/78+80).
450

120

4687

1946-51, Pacchi postali, sequenza di valori in quartina con bollo centrale, 10 quartine compreso i valori da 100 200 e 500 lire.
1.800

350

4688

1947, Pacchi postali, 4 lire grigio (71/Iac) coppia verticale con doppia dentellatura, usata. Interessante varietà non quotata. (Cert. Raybaudi).
—

100

4689

1947, Pacchi postali 4 lire con doppia dentellatura verticale (71/Iac) coppia verticale. (Cert. Raybaudi)
—

100

4690

1946, Pacchi postali 20 lire fil. ruota III  (74/III) posizione SA. Raro.
1.750

350

4691

1946, Pacchi postali, 20 lire non dentellato (74d).
185

70

4692

1952, Pacchi postali 50 lire ruota III (76/III) posizione SA. Rarità. (Chiavarello).
3.500

800

4693

1950, Pacchi postali 50 lire dent. 14 x 13 1/4 (Specializzato 25) con filigrana DA. Raro. (Chiavarello)
4.750

1.000

4694

1946, Pacchi postali 100 lire dent. 13 1/4x14 lineare (77/I) centrato.
—

50

4695

1950, Pacchi postali 100 lire ruota I dent. 14 x 13 1/4 (77/II) linguellato e di qualità scadente.
5.750

200

4696

1948, Pacchi postali 2 valori: 200 e 500 lire (78-80) entrambi in strisce verticali di 5 d’angolo.
2.312

500

4697

1948, Pacchi postali, 300 lire fil. ruota (79) centratissimo. (Cert. Sorani).
—

1.200

4698

1948, Pacchi postali, 300 lire bruno, fil. ruota I tipo coricata (79). Buona centratura.
—

1.000

4699

1948, Pacchi postali, 300 lire fil. ruota (79) splendido per centratura e freschezza, raro in queste condizioni. (Cert. Raybaudi “oro”).
3.000

1.000

4700

1948, Pacchi postali, 300 lire fil. ruota (79) ben centrato. (Cert. Sottoriva).
—

750

4701

1848, Pacchi postali, filigrana ruota I, 300 lire lilla bruno (79) buona centratura. (Cert. Raybaudi).
—

725

4702

1948, Pacchi postali, 300 lire fil. ruota (79). (Cert. Carraro).
1.500

500

4703

1948, Pacchi postali, 300 lire fil. ruota III coricata (79/III) decentrato. (Cert. Caffaz).
1.500

350

4704

1948, Pacchi postali, 300 lire fil. ruota (79) decentrato.(Cert. Terrachini).
—

350

4705

1946, Pacchi postali, 300 lire lilla bruno filigrana ruota III tipo coricata (79/III) ben centrato. (Cert. Raybaudi)
3.000

1.000

4706

1948, Pacchi postali, 300 lire lilla bruno filigrana ruota alata III tipo coricata  (79/III). (Cert. Raybaudi)
—

700

4707

1948, Pacchi postali, 300 lire fil. ruota (79).
—

150

4708

1848, Pacchi postali 300 lire lilla bruno (79), esemplare con traccia leggerissima.
—

200

4709

1948, Pacchi postali, ruota I, 300 lire lilla bruno (79) blocco di quattro con annullo centrale “Roma Filatelico”.
5.200

1.250

4710

1946-54, Pacchi postali, i 5 alti valori, da 50 a 500 lire (76/80) + Cavallino 1000 lire (81), freschi.
6.100

1.000

4711

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare “cavallino” (81), ottima centratura. (Cert. Ghiglione).
4.000

2.000

4712

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare “cavallino” (81/I) dent. lineare, fresco e ben centrato.
5.500

1.900

4713

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare “cavallino” (81) ben centrato.
—

1.600

4714

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare “cavallino” (81). (Cert. Raybaudi).
4.000

1.600

4715

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare “cavallino” (81). (Cert. B. S. Oliva).
4.000

1.300

4716

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare “cavallino”, dentellatura lineare (81/I). (Cert. E. Diena).
—

1.200

4717

1956, Pacchi postali, bollettino di spedizione pacchi da Udine per Milano con 8 metà del 1000 lire oltremare “cavallino”.
—

1.000

4718

1948-52, Pacchi postali, sequenza di valori da 25 c. fino a 200 lire, filigrana ruota, ripetuti. Su fogli Pocket
3.500

500

4719

1960, 1.000 lire filigrana stelle III dent. lineare (Specializzato 96) quartina angolo di foglio inferiore sinistro. (Cert. Raybaudi).
800

200

4720

1953-55, Pacchi in concessione 4 valori cpl. fil. ruota (1/4) centrati. (Cert. Terrachini).
787

250

4721

1953-55, Pacchi in concessione, filigrana ruota 4 valori cpl. (1/4) ben centrati.
787

200

4722

1953-55, Pacchi in concessione 4 valori cpl. (1/4).
525

150

4723

1953-55, Pacchi in concessione 4 valori cpl. (1/4).
525

125

4724

1953-55, Pacchi in concessione, filigrana ruota, 4 valori cpl. (1/4).
525

125

4725

1953-55, Pacchi in concessione, filigrana ruota, 4 valori cpl. (1/4) in blocco di quattro.
2.250

750

4726

1953-55, Pacchi in concessione, 4 valori cpl. (1+2/I/4/I) traccia leggerissima.
400

80

4727

1953, Pacchi in concessione 75 lire (3) con dentellatura 13 3/4. Varietà di dentellatura inedita. (Cert. Terrachini).
—

300

4728

1953, Pacchi in concessione, 110 lire rosa con filigrana ruota, dentellatura fortemente spostata (4b). (Raybaudi).
625

175

4729

1955-81, Pacchi in concessione, 17 valori cpl. filigrana stelle (5/21). I valori chiave 75 e 110 lire centratura ideale.
—

275

4730

1955-81, Pacchi in concessione, 17 valori cpl. filigrana stelle (5/21) ingiallimenti da esaminare. (Cert. B. S. Oliva alti valori).
—

200

4731

1955-61, Pacchi in concessione, 10 valori cpl. con filigrana stelle II (5/I-19) in fresche quartine. (Raybaudi).
3.150

850

4732

1955, Pacchi in concessione, 2 valori fil. stelle (9, 2) centrati. (Cert. Terrachini).
1.150

350

4733

1968, Pacchi in concessione, filigrana stelle, i due alti valori 75 e 110 lire (9+12) centrato.
—

300

4734

1955, Pacchi in concessione, filigrana stelle I, 75 lire bruno e 110 lire lilla rosa (9-12) bordo di foglio in basso.
740

250

4735

1968, Pacchi in concessione, filigrana stelle, i due alti valori 75 e 110 lire (9+12) bordo di foglio il 75 lire
740

200

4736

1955, Pacchi in concessione, filigrana stelle, 75 lire bruno e 110 lire lilla rosa (9-12).
740

200

4737

1955, Pacchi in concessione, filigrana stelle, 75 lire bruno e 110 lire lilla rosa (9-12). in blocchi angolari di 5, splendidi e con ottima centratura,
—

1.500

4738

1966, Pacchi in concessione, 70 lire verde (8) in blocco di quattro.
220

50

4739

1955, Pacchi in concessione 110 lire fil. stelle (12).
340

70

4740

1955, Pacchi in concessione, 110 lire lilla rosa (12).
—

100

4741

1968, Pacchi in concessione, lire 150 carminio (16A) quartina +1. (Cert. B. S. Oliva per la quartina)
62

10

4742

1997, Postacelere, la prima serie di tre valori (1/3).
125

35

4743

1947, Segnatasse, 2 buste tassate con Segnatasse di Luogotenenza: 2 lire (93) coppia + 10 lire (95); 50 c. (90) 20 esemplari.
—

50

4744

1947, busta da Milano per Vimercate non affrancata e tassata con Segnatasse di Luogotenenza (92+94+95) annullati con “T” (il 60 lire non annullato) e Turrita 2 lire (533) coppia annullata con “SEGNATASSE”
—

40

4745

1947-54, Segnatasse, filigrana ruota, 14 valori cpl. (97/110). (Cert. B. S. Oliva per alti valori).
—

225

4746

1947-54, Segnatasse, filigrana ruota, 14 valori cpl. (97/110). (Cert. B. S. Oliva per alti valori).
—

225

4747

1947-54, Segnatasse, filigrana ruota, 14 valori cpl. (97/110).
375

125

4748

1954, Segnatasse, 25 lire rosso bruno filigr. ruota III (107) + 50 lire verde filigrana ruota I (108).
175

40

4749

1947/52, Segnatasse, 3 valori fil. ruota: 100 lire (109/I); 20 lire (106); 50 lire con filigrana DB (Specializzato 11); 100 lire (109/I).
385

100

4750

1955-81, Segnatasse 10 valori cpl. fil. stelle (111/20). (Cert. B. S. Oliva per l’8 lire).
—

100

4751

1955-81, Segnatasse 10 valori cpl. fil. stelle (111/20). (Cert. B. S. Oliva per l’8 lire).
—

100

4752

1956, Segnatasse, 8 lire lilla filigrana stelle (112) margine di foglio in alto, ben centrato. (Cert. Caffaz)
—

80

4753

1956, Segnatasse, 8 lire lilla filigrana stelle (112).
200

40

4754

1956, Segnatasse, 8 lire lilla filigrana stelle (112).
200

40

4755

1953, Segnatasse 500 lire dent. 11 1/4 x 13 1/4 (Specializzato 21) con filigrana CD.
850

200

4756

1991, Segnatasse, 1.500 lire non dentellato (Specializzato 53Eb). (Raybaudi).
—

80

4757

1991, Segnatasse 1500 lire non dentellato (Specializzato 53Eb). (Raybaudi).
—

50

4758

1991, Segnatasse, 500 lire non dentellato (Specializzato 56Eb).
—

100

4759

1991, Segnatasse, 500 lire non dentellato (Specializzato 56Eb).
—

100

4760

1957-91, Segnatasse, lotto di 2 varietà: 50 lire (118) con varietà di stampa al verso; 1.500 lire non dentellato (Specializzato 53Eb). Inoltre varietà di Trieste A: Espresso 60 lire (4) coppia con lettere “F.T.T.” rotte.
—

100

4761

1945-89, raccolta quasi cpl. di p. ordinaria in un grande classificatore. Da esaminare.
—

350

4762

1945-53, collezioncina di p. ordinaria su classificatore.
—

100

4763

1945-63, 4 buste con francobolli ordinari usati come tassa. Notata coppia del 5 lire Biennale (594)
—

75

4764

1945-80, raccolta quasi cpl. di p. ordinaria e aerea su album. Qualità da esaminare.
—

250

4765

1946-60, 31 buste del periodo con interessanti affrancature, molte per l’estero.
—

150

4766

1946-51, pacchetto di buste con piacevole varietà di affrancature (42 pezzi).
—

75

4767

1947-57, 53 aerogrammi del periodo, diretti negli USA, affrancati con ordinari e commemorativi, con una bella varietà di affrancature. Interessante, merita esame.
—

250

4768

1947-55, lotto di 53 buste con interessante varietà di affrancature, comprendenti sempre valori di p.aerea o espressi.
—

250

4769

1948-50, 5 pezzi con commemorativi isolati.
—

50

4770

1948-67, un classificatore con francobolli e serie del periodo molto ripetuti. Notate UNESCO, Anno Santo, vari 60 lire, ecc. Interessante, da esaminare.
2.600

250

4771

1949, Fiera Milano, Mazzini e Catullo (598-604-608) in quantità da 5 a 9.
303

65

4772

1949-50, alcuni valori ripetuti: (599x5-607x5-609x5-619x5).
340

70

4773

1949-50, 2 serie si FDC Venetia: Volta e Tabacco.
—

120

4774

1949-52, piccolo lotto di usati: (599-567-609-612-619-679-685).
170
ca.
30

4775

1949-53, piccolo lotto di quartine usate. Voci non di spicco, da esaminare.
400

100

4776

1950-55, 14 buste con valori isolati del periodo, generalmente commemorativi. Notato 55 lire Montecassino per la Germania, 55 lire Unesco per la Svizzera, 55 lire Anno Santo per la Svezia, 30 lire  Monte Bianco per l’interno.
—

200

4777

1951/57, lotto di 3 serie: (666/67, 677/79, 754/60).
300

70

4778

1953-54, sequenza di serie del periodo.
90

30

4779

1953-56, lotto composto da: Siracusana 10 e 20 lire con fil. stelle II 65°D (Specializzato 295-299) 10 esemplari ciascuno e Tasse 500 lire dent. 11 1/4 x 13 1/4 (Specializzato 21) filigrana CD 10 esemplari
625

100

4780

1954-57, Turrita i 2 alti valori, piccolo studio con varietà di filigrana e dentellatura, montato su foglio con descrizioni (in totale 18 esemplari)
—

45

4781

1955-74, collezione con Servizi non cpl. su fogli di classificatore.
—

60

4782
—
1955-90, la sequenza non cpl. dei Bollettini illustrativi del periodo, dal n. 7.
—

40

4783

1955-60, una cartelletta con francobolli del periodo, soprattutto in blocchi.
—

80

4784

1957, 27 tra buste e frontespizi (formato medio - grande) con affrancature varie, soprattutto Siracusana, che contenevano foto e diretti a N. York.
—

80

4785

1959-81, sequenza di FDC del periodo. Notato Gronchi (918/20).
—

100

4786

1959-81, sequenza di FDC. Notato Gronchi (918/20).
—

80

4787

1960-61, 2 raccomandate aeree per gli USA affrancate con: S. Giorgio 500 lire + Michelangiolesca 25 lire + Siracusana 50 lire (810+904+773); Michelangiolesca 200 lire (915) coppia
—

40

4788

1961-65, 4 buste con tariffa da 70 lire per l’estero.
—

30

4789

1961-83, 10 raccoglitori con le FDC del periodo (senza Gronchi rosa) con ripetizioni.
—

160

4790

1964-72, 4 blocchetti da 50 ricevute ciascuno per trasporto pacchi in concessione, della Ditta Buratti e Parodi affrancate con pacchi postali e pacchi in concessione.
—

30

4791

1967-76, una scatola con 356 buste raccomandate FDC, la maggior parte con allegato alla busta il talloncino di raccomandata.
—

70

4792
—
1970-77, Bollettini Illustrativi, 107 pezzi (ne mancano 5).
—

20

4793

1971-80, raccolta su album G.B.E.
—

50

4794

1976-97, 12 pezzi con valori isolati (3 interi postali).
—

40

4795

1982-95, 6 pezzi con valori isolati: (1608, 1789, 1790, 1835, 1878, 2137).
—

100

4796

1996-2000, 173 FDC del periodo.
—

100

4797

1997-2004, 85 buste con annulli commemorativi.
—

40

4798

1999, 82 cartoline delle Poste, con francobollo e timbro, maximum e no.
—

20

4799

2000, 151 cartoline delle Poste, con francobollo e timbro, maximum e no.
—

50

4800

2001, 116 cartoline delle Poste, con francobollo e timbro, maximum e no.
—

30

4801

2002, 57 cartoline delle Poste, con francobollo e timbro, maximum e no.
—

15

4802
/
-, periodo ruota, alcuni valori o serie, ripetuti. Notati 5 da 30 lire Democratica e 4 da 100 lire, 4 Romane e 2 Radiodiffusioni.
—

850

4803

-, piccolo lotto di serie del periodo Ruota. Notata Radiodiffusione. Qualità mista, qualche imbrunimento.
—

150

4804

-, piccolo lotto di francobolli periodo ruota tra cui un 55 lire Radiodiffusione.
—

120

4805

-, Periodo ruota, piccolo lotto di quartine tra cui Tessile, Leonardo da Vinci e XXX Fiera di Milano
—

100

4806

-, periodo ruota, un piccolo classificatore con francobolli e serie, anche ripetuti. Notati 2 da 100 lire Democratica.
1.647

200

4807

-, periodo ruota, 12 buste o cartoline + un frammento.
—

50

4808

-, periodo ruota classificatore con accumulo di usati. Da esaminare.
—

300

4809

-, piccolo lotto di serie in genere periodo ruota.
200

30

4810

-, piccolo lotto di 4 varietà: Pacchi 50 c. ruota striscia di 10 di cui uno non dentellato in basso e 2 non dentellati orizzontalmente; Siracusana 200 lire ruota quartina con gomma recto-verso; Italia ‘85 300 lire con colori spostati; Aereo Radio 50 lire con fil. lettere in doppia fila.
—

120

4811

-, filigrana stelle, piccolo lotto di varietà, da esaminare.
—

60

4812
()/
-, piccolo lotto di 5 saggi non adottati.
—

30

4813

-, periodo stelle, un classificatore con serie varie. Notate 3 serie Gronchi (918/20) e 7 Michelangiolesca.
—

120

4814
/
-, lotto di interi recenti + alcuni Folder delle poste + foglietti e francobolli vari. Da esaminare.
—

50

4815

1945-2000, classificatore con piacevole sequenza di usati + qualcosa di Trieste e qualche blocco
—

100

4816

-, scatola ricolma di buste affrancate con castelli.
—

50

4817

-, 2 album con quartine anni ‘60/’80. Notati Gronchi (senza rosa) e Michelangiolesca.
—

50

4818

-, Posta aerea e Servizi, album G.B.E. con materiale vario.
—

200

4819

-, Servizi e p. aerea, un album con fogli Primato con quartine e specializzazioni. Da esaminare.
—

200

4820

-, scatola con mazzette.
—

25

4821

-, Castelli, scatola ricolma di frammenti.
—

10

4822

-, Castelli, scatola da scarpe ricolma di mazzette.
—

10

4823

-, scatola da scarpe piena di buste anni ‘60/’70, molti annulli della Provincia di Spezia.
—

50

4824

-, 49 pezzi di manifestazioni aeronautiche anni ‘70.
—

20

4825

-, piccolo lotto di usati periodo ruota. Notata Rep. Romana.
—

60

4826

-, scatola da scarpe con frammenti di Bollettini Pacchi con Castelli e alti valori.
—

20

4827

-, scatola con mazzette di Siracusana, Michelangiolesca ed Espressi.
—

20

4828
/
-, scatola ricolma di sfusi e frammenti: Siracusana, Castelli, alti valori.
—

50

4829

-, scatola con buste molto recenti.
—

10

4830

-, Castelli, scatoletta piena di buste. Allegata qualche busta più vecchia.
—

off. libera

4831

-, Castelli, scatola con oltre 300 mazzette.
—

20

4832

-, Castelli, scatola ricolma di frammenti.
—

off. libera

4833

-, Castelli, scatola ricolma di frammenti.
—

off. libera

4834

-, Castelli, scatola piena di frammenti.
—

off. libera

4835

-, 42 pezzi, generalmente anni ‘70, con bolli di rispedizione al mittente.
—

30

4836

-, 65 biglietti da visita, un paio di Regno, interessanti per affrancature singole e bolli di rispedizione
—

25

4837

-, 105 pezzi tra raccomandate, assicurate, espressi e qualche valore singolo con buona scelta di commemorativi, anni ‘80/’90.
—

70

4838

-, pacchetto di FDC Venetia anni ‘60/’70.
—

30

4839

-, classificatore con quartine e strisce usate.
—

20

4840

-, 50 pezzi con varietà di affrancature, di periodi vari, anche per l’estero.
—

80

4841

-, scatola con alcune centinaia di pezzi.
—

25

4842

-, pacchetto di buste, fine ‘50/primi ‘60, cari isolati.
—

20

4843

-, 3 raccoglitori con quartine anni ‘60/’80.
—

200

4844

-, 3 raccoglitori con quartine fine ‘50/’80.
—

250

4845

-, accumulo di serie fine anni ‘50/primi ‘60 in fogli interi e grossi blocchi, in 3 raccoglitori. Da esaminare
—

200

4846

-, anni ‘70, serie ripetute in un classificatore.
—

20

4847
/
-, insieme di serie e spezzature del periodo ruota montate su fogli Primato.
—

250

4848

-, pacchetto di 54 buste affrancate con Democratica o Italia al lavoro, tutte riutilizzate da invii precedenti con altre affrancature o bolli meccanici. Nella parte interna. Ideale per inizio collezione
—

100

4849

-, scatola con corrispondenza commerciale anni ‘70/’90, molte raccomandate ed espressi. Interessante.
—

100

4850
/
-, lotto di quartine: usate 1950/59, nuove 1997/98.
—

25

4851

-, grande classificatore con materiale generalmente periodo stelle ripetuto. Da esaminare.
—

100

4852

-, grande classificatore con quartine anni ‘60/’70 più raccoglitore con blocchi stessi anni. Da esaminare
—

100

4853
/
-, lotto di FDC, commemorative, interi e libretti.
—

40

4854
/
-, piccolo lotto di libretti e foglietti.
—

20

4855

-, 15 buste con belle affrancature anni ‘80/’90. Una firmata (Caffaz).
—

25

4856

-, piacevole lotto di 27 pezzi con varietà di affrancature, in genere anni ‘50.
—

60

4857

-, pacchetto di FDC. Da esaminare.
—

30

4858

-, 2 piccoli classificatori con sequenza di emissioni di periodi vari.
—

100

4859

1863-1922, Siracusana, 2 classificatori con serie, blocchi, spezzature. Per studio.
—

100

4860

-, un classificatore con sequenza di serie da fine ‘50 in avanti + qualcosa di precedente e un paio di fogli Milan Campione. Da esaminare.
—

100

4861

-, 97 cartoline delle Poste, con francobollo e timbro, maximum e no, anni vari. Recenti.
—

20

4862

-, periodo ruota e stelle, insieme di serie, spezzature, blocchi, su fogli Primato con cartella Marini. Da esaminare.
—

300
SERVIZI PRIVATI AUTORIZZATI


4863

1945, CORALIT, lotto di 2 serie: (3/7, 8/12).
300

100
AMGVG


4864

1945-47, 21 valori cpl. (1/21) in blocchi di 7.
875

175

4865

1946, raccomandata per la Svizzera con 18 valori tra cui il 100 lire, di cui alcuni con varietà.
—

350

4866

1945, 10 c. bruno (1) varietà con soprastampa parziale, spostata, evanescente. Non quotato.
—

80

4867

1945, 10 c. bruno (1) striscia verticale di 4 di cui l’esemplare in alto senza soprastampa e gli altri con soprastampe molto spostate in basso e inclinate. Rarità del settore. (Cert. E. Diena).
—

2.500

4868

1945, 10 c. con doppia soprastampa (1e).
320

125

4869

1945, 10 c. con doppia soprastampa di cui una capovolta (1f). (Mondolfo).
400

140

4870

1945-47, 10 c. bruno con fasci, soprastampato “AMGVG” con soprastampa evanescente (1hg). (Cert. Sorani).
—

160

4871

1945, 5 valori con soprastampa capovolta (2d-5d-6d-8d-A1b).
440

75

4872

1945, 10 c. con doppia soprastampa (1e) coppia verticale.
640

150

4873

1947, busta da Trieste per Udine, 11/7/47, affrancata con 20 c. con soprastampa fortemente spostata (4hc) + 60 c. (6) striscia di 3 + p. aerea 50 c. 2 esemplari di cui uno con soprastampa capovolta (1+1b).
—

250

4874

-, lotto di 2 varietà: 60 c. (6) blocco di 50 con soprastampa spostata; 1 lira (8) blocco di 50 con decalco della soprastampa, alcuni con soprastampa evanescente.
—

100

4875

1948, 1 lira (8) striscia di 4 + singolo + Trieste A 2 lire + 3 lire (4+5), interessante mista da Trieste per Milano, 24/6/48.
—

75

4876

1948, 1 lira (8) coppia verticale + Democratica 4 lire (554) su busta da Milano per Roma, febbraio ‘48. Non comune l’uso di AMGVG fuori dal territorio.
—

150

4877

1945, 2 lire carminio coppia con soprastampa capovolta (9d+9d) e fortemente spostata.
440

200

4878

1945, Imperiale 2 lire non dentellato orizzontalmente (9iaa). (Cert. E. Diena).
—

125

4879

1945, Imperiale 2 lire dentellato solo in alto (9k), dentellatura cieca a sinistra. (Cert. E. Diena).
400

175

4880

1946, 1 lira (8) + 2 lire (9) 7 esemplari + 5 lire (10) 5 esemplari su busta da Trieste per Tel Aviv, 4/10/46. Qualche difetto, interessante destinazione.
—

100

4881

1945, 5 lire (10) + 10 lire (11), questo con soprastampa un po’ spostata, su raccomandata da Trieste per la Svezia, 15/12/45.
—

40

4882

1946, 5 lire (10) + 10 lire (11) striscia di 2 su raccomandata da Trieste per Detroit, 20/4/46.
—

75

4883

1945, Imperiale 10 lire con soprastampa e decalco (11d) in quartina.
900

180

4884

1946, 20 lire (12) striscia verticale di tre + 5 lire (10) + 1 lira (8) striscia verticale di 3, bella affrancatura su aerogramma per B. Aires, 15/6/46.
—

120

4885

1946, 20 lire (12) + 25 lire + 50 lire (19+20) tutti in quartina su raccomandata espresso di grande formato da Trieste per Asti, 1/9/46.
1.200
+
200

4886

1946, 10 c. (2) + 100 lire (21) + Espressi 2 valori cpl. (1/2) su raccomandata da Trieste per Roma, 26/9/46
—

350

4887

1945, 10 lire violetto con fasci soprastampato (11A). Rarità. (Cert. Raybaudi). Foto Tavola 8.
—

7.100

4888

1945-47, Posta aerea 8 valori cpl. (1/8)  in blocchi di 6.
360

75

4889

1947, Posta aerea 6 valori (1, 3/6, 8) su raccomandata da Trieste per Roma, 27/5/47.
—

100

4890

1945, Posta aerea, 50 c. con doppia soprastampa (1c).
280

50

4891

1946, raccomandata da Trieste per Roma, 3/10/46, affrancata con 6 valori (9+9+11+A.1+A.7+A.8).
—

100

4892

1946, Posta aerea, 25 lire azzurro con doppia soprastampa di cui una capovolta (6d).
450

150

4893

1946, Espressi 2 valori cpl. (1/2) in blocchi di 6.
90

25

4894

1946, Espressi, 30 lire violetto con soprastampa capovolta (2a).
—

80

4895

1945-47, piccolo accumulo dei valori migliori (18/21+A.7/8+E.1/2). da esaminare.
2.000
+
150

4896

1945-47, bustone con singoli e blocchi, da esaminare.
—

25
TRIESTE ZONA A


4897

1947-48, Democratica, 17 valori cpl. (1/17).
325

75

4898

1948, Democratica 100 lire + 50 lire + 30 lire (17+16+15) su aerogramma per Wairoa (Nuova Zelanda), 20/4/48. Non fresca, ma di pregio.
—

90

4899

1948, Democratica 100 lire + 15 lire (17+12) + p.aerea (6+10) su raccomandata aerea per N. York, 13/1/48.
—

50

4900

1947-48, Lotto di 2 serie: (18/29+E.5, A.7/12).
170

25

4901

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (41) ben centrato +Pacchi in concessione 4 valori cpl. (1/4) 2 serie, ben centrati tutti i valori.
—

40

4902

1949, Repubblica Romana, 100 lire (41) su FDC viaggiata.
350

75

4903

1949, Alfieri 20 lire coppia di cui uno con varietà (48+48a) su FDC Venetia.
—

25

4904

1951, Democratica 100 lire (67) isolato su aerogramma diretto a Herzlija (Tel Aviv), 15/3/51. Di pregio
—

90

4905

1950, Democratica 100 lire (67) striscia di 5 + coppia + Fiera di Trieste 15 lire (81), raccomandata espresso aerea in perfetta tariffa da Trieste per Haifa (Israele), 3/11/50. Qualche difetto ma insieme decisamente non comune.
—

100

4906

1950-51, 2 serie: (73/74-108/109).
95

20

4907

1950, soprastampa Fiera di Trieste 15 lire con la soprastampa solo al verso (81d) parziale per una piegatura del foglio. Raro. (B. S. Oliva).
2.500

800

4908

1950-54, Italia al lavoro 19 valori cpl. (89/107) lotto di 10 serie.
280

50

4909

1950, raccomandata da Trieste per Roma con affrancatura multipla fronte - retro formata da 37 francobolli tra cui 30 pezzi dell’1 lira Italia al lavoro (90).
—

175

4910

1950, Italia al lavoro, 100 lire bruno rosso dent. 14 1/4 x 13 1/4 (106/II) ben centrato, non comune. (fotocopia della striscia di tre di provenienza).
1.100
+
425

4911

1935, Italia al lavoro 200 lire (107) coppia + 10 lire + 50 lire (94+102) al verso di aerogramma raccomandato per N. York, 16/10/53.
—

50

4912

1951, Toscana 20 lire (108) su busta da Trieste per Padova, 9/4/51.
—

150

4913

1951, Ginnici 3 valori cpl. (116/18) lotto di 3 serie.
75

15

4914

1953, Natale Triestino, 10 lire Italia al lavoro con interspazio soprastampato senza la stampa del verde (CEI 209Ea). Raro.
—

200

4915

1954, Marco Polo 2 valori cpl. (204/05) 2 serie + 25 lire (204) + Lavoro 10 lire (94), raccomandata da Trieste per Padova, 10/7/54.
—

80

4916

1947, Posta aerea, 6 valori cpl. (1/6) in quartine.
465

75

4917

1947, Posta aerea, Democratica (1/6) + 2 complementari su 2 buste da Trieste per Venezia.
—

30

4918

1948, Posta aerea, 1 lira  (1) 10 esemplari + 10 lire (4) 3 esemplari + Democratica 50 c. (2) 20 esemplari, affrancatura fronte-retro su raccomandata da Trieste per Pesaro, 6/7/48.
—

50

4919

1947, Posta aerea, Campidoglio 6 valori cpl. (7/12) in blocchi di 10.
500

120

4920

1948, Posta aerea, Campidoglio 4 valori cpl. (13/16).
400

65

4921

1948, Posta aerea, 1.000 lire bruno lilla (16) con doppia soprastampa.
280
+
55

4922

-, Posta aerea, Campidoglio 1.000 lire (16) quartina su plico “stampe raccomandate” diretto a New York, 31/3/50, in eccesso di tariffa di 30 lire. Molto raro. (Cert. Carraro). Foto a pagina 193.
—

2.500

4923

1948, Posta aerea, Convegno Filatelico 10 lire con decalco della soprastampa (17b) quartina bordo di foglio in alto con la scritta, parziale “MARCHE”.
—

100

4924

1949, Posta aerea, 10 lire (20) coppia orizzontale con soprastampe fortemente spostate. Bella varietà. (Cert. E. Diena).
—

300

4925

1954, Posta aerea, 50 lire violetto vivo “ultimo tipo di soprastampa” (22A). Bella quartina angolo di foglio
650

150

4926

1953, Posta aerea, Campidoglio 100 lire + 500 lire (23+25) + Signorelli 25 lire (186) raccomandata da Trieste per Chicago, 26/8/53.
—

60

4927

1952, Espressi 50 lire (7) blocco di 25.
225

50

4928

1947, Recapito autorizzato 2 valori cpl. (1/2) lotto di 20 serie.
300

70

4929

1949, Recapito autorizzato 15 lire (3) blocco di 8.
640

150

4930

1949-52, Recapito autorizzato 2 valori cpl. (4/5) in blocchi di 20.
300

70

4931

1948, Pacchi postali, soprastampa su due righe, 12 valori cpl. (1/12).
1.650

400

4932

1948, Pacchi postali, soprastampa su due righe, 12 valori cpl. (1/12). Buona la centratura del 200 lire
1.100

250

4933

1947-48, Pacchi postali 12 valori cpl. (1/12) di cui il 100 lire dentellato 13 1/4 (9/I) timbrati su 2 buste. Entrambe le buste firmate E. Diena, quella con i 3 alti valori (10/12) con cert. E. Diena.
—

450

4934

1947-48, Pacchi postali, 100 lire dent. 13 1/4 (9/I) + altri 7 valori, tutti timbrati su frammento di busta. (Raybaudi).
650

175

4935

1949, Pacchi postali 20 lire con soprastampa in albino (CEI 19d). (Chiavarello).
—

250

4936

1954, Pacchi postali, 1.000 lire “cavallino” dent. a pettine (26) e dent. lineare (26/I), discreta centratura.
640

180

4937

1954, Pacchi postali 1.000 lire “cavallino” (26/I) bordo di foglio a destra.
400

100

4938

1954, Pacchi postali, 1000 lire azzurro oltremare con dentellatura lineare (26/I) blocco di quattro annullato con bollo di Trieste il 23/10/54. (Cert. E. Diena).
—

1.200

4939

1947-48, Pacchi postali, 5 valori con varietà di soprastampa. (Raybaudi).
—

75

4940

1953, Pacchi concessione 4 valori cpl. (1/4) in strisce di 9.
540

120

4941

1947, Segnatasse 4 valori cpl. (1/4) in blocchi di 8.
400

100

4942

1947, Segnatasse, 5 lire violetto senza filigrana (4A), molto fresco. (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena)
4.500

1.500

4943

1947-49, Segnatasse, 11 valori cpl. (5/15).
500

100

4944

1949-54, Segnatasse 9 valori in coppie verticali separate da interspazio.
—

90

4945

-, lotto di serie commemorative di posta ordinaria.
420

70

4946

1949, alcune serie commemorative usate, ripetute.
400
+
50

4947

-, lotto di 7 buste di cui 3 con 100 lire Democratica (17), uno isolato, diretta a Rio de Janeiro e 4 con Italia al lavoro dirette a Marsiglia.
—

200

4948
//
-, raccolta su album artigianale, p. ordinaria, aerea, espressi + qualche foglio di SMOM. Da esaminare
—

150

4949

-, piccolo lotto di usati (36 francobolli).
400
+
80

4950

-, classificatore con materiale ripetuto. Da esaminare.
1.063

80
TRIESTE ZONA B


4951

1948, Trittico I maggio (1/3).
100

20

4952

1948, Croce Rossa, 2 valori cpl. (4/5).
350

80

4953

1951, Pro Croce Rossa 2 valori cpl. (39/40).
350

60

4954

1951, Pro Croce Rossa 2 valori cpl. (39/40).
350

60

4955

1953, Posta aerea, Esperanto 300 d. (20).
275

50

4956

1950, Foglietti Ferrovie (1/2).
360

75
EMISSIONI LOCALI E C.L.N.

4957

1944, ALESSANDRIA, l’emissione completa di 6 valori (1/6). Freschi. Foto Tavola 8.
8.250

2.500

4958

1944, ALESSANDRIA, 1,25 lire (5) coppia. (Cert. Sorani).
4.000

700

4959

1944, AOSTA, soprastampati “C.L.N. Zona Aosta” 4 valori cpl. (1/4)
200

50

4960

1944, AOSTA, Monumenti distrutti, 20 c. + 10 lire su 5 c., coppia verticale di cui l’esemplare inferiore con “L. 10” capovolta (6+6a). (Cert. Raybaudi).
725

200

4961

1944, AOSTA, emissione non soprastampata, 8 valori cpl. (9/16) in minifogli di 10,
970

275

4962

1945, ARIANO POLESINE, bel lotto di 13 valori (Imperiale, Monumenti, Bandiera) su altrettanti frammenti: (CEI 2, 3, 9, 30/36, 44/46). Due valori (9, 34) con varietà “punto e virgola tra C e L”. Quattro firmati Caffaz. Rari.
—

400

4963
/
1945, ARIANO POLESINE, 13 esemplari nuovi e 14 su frammento tra cui l’1,75 lire con varietà “punto e virgola tra C e L” e il 40 c. Tasse. Quest’ultimo firmato Caffaz.
—

400

4964

1945, ARIANO POLESINE, 2 buste ed una cartolina con affrancature diverse: (CEI 9 con la rara doppia soprastampa+41; 32+33+34; 1+32). La busta con il numero 9 con Cert. Caffaz.
—

350

4965

1945, ARIANO POLESINE, Espressi 1,25 lire (CEI 38) con la rara varietà “S” di Polesine rovesciata, su piccolo frammento. Raro. (Cert. Caffaz).
—

350

4966

1943, BASE ATLANTICA, 5 valori (6-8/11).
525

90

4967

1944, BASE ATLANTICA, 10 c. bruno (6) blocco di quattro usato su frammento in affrancatura mista con due valori da 30 c. bruno fascio rosso della RSI. (Sorani - Raybaudi).
—

320

4968

1943, BASE ATLANTICA, 10 c. bruno con soprastampa capovolta (6a). (L. Raybaudi).
300

80

4969

1943, BASE ATLANTICA, 10 c. bruno con soprastampa capovolta (6a) leggermente assottigliato. (G. Oliva)
200

12

4970

1943, BASE ATLANTICA, 10 c. bruno, 20 c. carminio e 25 c. verde con soprastampa capovolta (6a-8a-9a). (G. Oliva - Raybaudi).
1.200

200

4971

1943-44, BASE ATLANTICA, lotto di 3 varietà: (6b-6c-29a).
1.030

100

4972

1943, BASE ATLANTICA, 10 c. bruno, con doppia soprastampa di cui una capovolta (6c). (A. Diena)
525

120

4973

1943, BASE ATLANTICA, 10 c. bruno con varietà “Republicana” con una sola “b” (6e). (L. Raybaudi)
210

40

4974

1943, BASE ATLANTICA, la serie di 5 valori senza il raro 15 c. in blocchi di quattro comprendenti la varietà “i “ di Atlantica di altro corpo (6g/11g+6+8+11). (Cert. R. Diena)
3.325

500

4975

1944, BASE ATLANTICA, 20 c. carminio + 50 c. violetto con soprastampa capovolta (8a+11a) su piccolo frammento. (G. Oliva).
700

120

4976
()
1943, BASE ATLANTICA, 20 c. carminio con doppia soprastampa di cui una capovolta (8c) senza gomma. Solo venti esemplari noti. (Raybaudi).
—

160

4977

1943, BASE ATLANTICA, 20 c. carminio con “L” di altro corpo (8g). (G. Oliva).
240

50

4978

1943, BASE ATLANTICA, 25 c. verde (9).
330

65

4979

1943, BASE ATLANTICA, 25 c. verde con doppia soprastampa di cui una capovolta (9c). (Raybaudi)
1.800

275

4980

1943, BASE ATLANTICA, 25 c. verde con varietà “Republicana” (9e). (A. Diena).
1.800

275

4981

1943, BASE ATLANTICA, 25 c. verde con varietà “Fascis a” invece di “Fascista” (9f). (L. Raybaudi)
1.800

360

4982

1943, BASE ATLANTICA, 25 c. verde con varietà “Fascis a” invece di “Fascista” (9f).
1.800

275

4983

1943, BASE ATLANTICA, 25 c., coppia di cui un esemplare con varietà “Fascis a” (9+9f). Di pregio
1.800

450

4984

1943, BASE ATLANTICA, 25 c. verde con “L” di altro corpo (9g). (G. Oliva).
525

120

4985

1944, BASE ATLANTICA, 30 c. bruno soprastampa capovolta (10a) annullato a Muggiano (La Spezia). (A. Diena).
350

75

4986

1943, BASE ATLANTICA, 30 c. bruno con varietà “Fascis a” invece di “Fascista” (10f). (L. Raybaudi)
1.050

200

4987

1944, BASE ATLANTICA, 10 c., 30 c., 50 c. (25-28-29).
484

80

4988
()/
1944, BASE ATLANTICA, i piccoli valori (25-27/29) con il n. 25 senza gomma.
—

40

4989

1944, BASE ATLANTICA, 50 c. violetto con soprastampa recto-versa (29b). (Cert. Raybaudi).
825

250

4990

1944, BASE ATLANTICA, 50 c. violetto doppia soprastampa di cui una capovolta (29c) senza le consuete macchie tipografiche. (L. Raybaudi).
420

120

4991
/
1944, BASE ATLANTICA, 50 c. violetto doppia soprastampa di cui una capovolta (29c) striscia di tre con le consuete macchie tipografiche, 2 integri.
1.120

300

4992

1944, BASE ATLANTICA, 50 c. violetto con soprastampa fortemente spostata s destra (29d). (Raybaudi)
105

27

4993

1944, CAMPIONE, Stemma 6 valori cpl. (1/6) in minifogli da 25 esemplari.
3.250
+
1.200

4994

1944, CAMPIONE, Stemma I tiratura, dent. 11 1/2, 5 valori cpl. (1a/5a). Rari. (E. Diena - Cert. Biondi)
1.400

500

4995

1944, CAMPIONE, Paesaggi e vedute, 7 valori cpl. (6/12) in minifigli da 20 esemplari.
1.200

400

4996

1944, CAMPIONE, Vedute 7 valori cpl. (6/12) su raccomandata  per la Svizzera.
87

20

4997

1913-51, CAMPIONE, 6 pezzi con francobolli italiani, di Campione e Svizzera.
—

125

4998

-, CAMPIONE, 19 pezzi affrancati con Stemma o con Vedute.
—

100

4999

1944, CASALECCHIO DI RENO, Marche da bollo soprastampato “POSTALE” 2 valori (CEI 7, 8). Il 20 c. con Cert. Caffaz.
1.075

150

5000

1945, CASTIGLIONE D’INTELVI, Monumenti distrutti, 7 valori (1, 3, 5/7, 9, 13).
427

75

5001

1945, CASTIGLIONE D’INTELVI, Stemma, le 3 emissioni cpl. (14/19).
148

40

5002

1945, CASTIGLIONE D’INTELVI, Stemma 50 c. e 1 lira entrambi in verde, non dentellati (14a-17a)
375

100

5003

1945, CASTIGLIONE D’INTELVI, colori invertiti (16/17) in fresche quartine.
560

150

5004

1945, CASTIGLIONE D’INTELVI, Stemma, soprastampati 2 valori cpl. (18/19) in fogli di 100.
400

40

5005

1945, CASTIGLIONE D’INTELVI, 50 c. su 1 lira + 50 c. su 1 lira verde grigio (18a) coppia non dent. in mezzo.
825

100

5006

1945, D.I.S.P.A., 4 valori cpl. (E.R. 1/4) + complementari su busta locale. (Cert. Raybaudi).
—

280

5007

1945, GUIDIZZOLO, i 2 esemplari non emessi (1/2).
155

40

5008

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 1 lira su 10 c. (1) su busta da Mantova affrancata con F.lli Bandiera 3 valori cpl. (512/14).
—

180

5009

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, 1 lira su 10 c. bruno con doppia soprastampa (2a).
375

100

5010

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 1 lira su 10 c. bruno con doppia soprastampa di cui una obliqua (2b) in coppia.
750

150

5011

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 1 L. su 10 c. non emesso (2A).
1.200

200

5012

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, 1 lira su 10 c. bruno, non emesso “L.1” anziché “Lire UNA” (2A) bordo di foglio a destra. Raro, tiratura 100 pezzi. (Cert. Raybaudi).
1.200

250

5013

1945, IMPERIA, Monumenti distrutti 50 c. con soprastampa capovolta (6a) blocco di 20.
3.000

600

5014

1945, IMPERIA, Monumenti distrutti 1 lira con soprastampa capovolta (8a) blocco di 20.
3.000

600

5015

1945, IMPERIA, non emessi, 20 c. rosa carminio (22).
900

135

5016

1945, IMPERIA, non emessi, 20 c. rosa carminio (22) blocco di 12 esemplari, 2 con lieve traccia.
9.900

1.800

5017

1930, LIVORNO, Mussolini, 30 c. lilla rosa (1).
320

100

5018

1930, LIVORNO, Visita di Mussolini 30 c. rosa lilla (1) su busta locale.
400

100

5019

1897, MILANO, Corriere di città, i 3 valori da 1, 2 e 5 c. Non comuni
—

200

5020

1945, PIACENZA, soprastampati 4 valori (CEI 1, 2, 3, 5). (Raybaudi. Cert. Avi).
2.400

450

5021

1945, PIACENZA, F.lli Bandiera 200 lire su 25 c. (CEI 12). (Cert. Avi).
1.000

200

5022

1945, PIACENZA, F.lli Bandiera 200 lire su 1 lira (CEI 13). (Cert. Avi).
1.000

200

5023

1945, PONTE CHIASSO, Monumenti distrutti 7 valori (1-2-4-5-6-8-9). (Raybaudi).
1.430

200

5024

1945, PONTE CHIASSO, l’emissione cpl. di 14 valori (1/14), timbrata su 2 buste. (Cert. Raybaudi)
13.750

4.000

5025

1945, SAVONA, Tamburino 75 c. (7) angolo di foglio. (Cert. Raybaudi).
500

120

5026

1945, SAVONA, 30 c. bruno “Tamburino” con filigrana (12). (G. Oliva).
3.600

600

5027
()
1944-45, SERVIZI COMUNALI, la serie cpl dei 6 foglietti (Aramengo, Cocconato, Cortazzone, Montafia, Piea e Piovà Massaia). Rari. (CEI 1/6).
30.000

3.500

5028

1946-47, SICILIA, Propaganda turistica, bruno su fondo azzurro (CEI p. 400) in foglio di 40.
—

100

5029

1944, TERAMO, 16 valori cpl. (1/16). (alti valori Cert. Raybaudi).
900

250

5030

1944, TERAMO, 16 valori cpl. (1/16). (Cert. Sorani della quartina di provenienza).
900

225

5031

1944, TERAMO, 16 valori cpl. (1/16). (Cert. Raybaudi per alti valori).
900

200

5032

1944, TERAMO, 16 valori cpl. (1/16). (Cert. Raybaudi per 1 lira e 75 c.).
900

200

5033

1944, TERAMO, 16 valori cpl. (1/16). (Cert. Raybaudi per 1 lira violetto).
900

150

5034

1944, TERAMO, 11 valori (1/11) su piccoli frammenti.
552

125

5035
/
1944, TERAMO, 8 esemplari con “U di Repubblica di carattere più piccolo” (1l/4l-6l/8l-11l) in genere in coppia con il normale; il solo 20 c. usato. L’!lira singolo con Cert. Raybaudi,
1.756

350

5036

1944, TERAMO, 20 c. carminio, con soprastampa fortemente spostata a sinistra (2f) ultima colonna del foglio. (L. Raybaudi).
—

80

5037

1944, TERAMO, 50 c. violetto, soprastampa fortemente spostata in alto (6d). (L. Raybaudi).
135

35

5038

1944, TERAMO 1 lira violetto (8)  blocco di 9 esemplari. (tutti firmati E. Diena - Cert. Raybaudi).
4.725
+
700

5039

1944, TERAMO, i 2 valori alti (8-14).
750

150

5040

1944, TERAMO, Posta aerea 25 c. con varietà “Italtana” (12i). (Cert. Raybaudi).
1.200

300

5041

1944, TERAMO, posta aerea cent. 75 bruno (14) blocco di quattro. (Cert. Raybaudi).
900

200

5042

1944, TERAMO, Espresso lire 1,25 verde con doppia soprastampa (E16b). (Raybaudi).
210

48

5043

1944, TERAMO, 2 assicurate, una c/assegno, da Penna S. Andrea con affrancature multiple.
—

150

5044

1945, TORINO, Tamburino 30 c. con filigrana, con varietà “punto dopo N molto in alto” (E.R. 7e - CEI 24 varietà). (Cert. Raybaudi).
—

250

5045

1945, TORINO Fratelli Bandiera 3 valori cpl. (CEI. 32/34 - euro 1.500). (Cert. Caffaz).
—

270

5046

1945, TORINO F.lli Bandiera 3 valori cpl. (CEI 32/34 - euro 1.500). (Cert. Caffaz).
—

100

5047

1945, VALLE BORMIDA, la prima emissione, 7 valori cpl. (1/7). Freschi.
370

100

5048

1945, VALLE BORMIDA, la prima emissione, 7 valori cpl. (1/7) in fresche quartine. (Cert. Raybaudi)
1.480

450

5049

1945, VALLE BORMIDA, soprastampati in vermiglio, 30 e 50 c. (4A/5A) in fresche quartine. (Cert. Raybaudi).
2.560

600

5050

1945, VALLE BORMIDA, Perseo, Vittoria alata e Teseo, le 2 serie cpl. (9/19).
310

85

5051
()
1945, VALLE BORMIDA, Statua Perseo, lire 1,25 azzurro (14+14b) coppia angolo di foglio comprendente la varietà “5” capovolta.
630

150

5052

1945, VENEZIA, F.lli Bandiera soprastampati, 3 valori cpl. in blocchi di quattro.
—

60
CORPO POLACCO


5053

1946, Vittorie polacche 4 valori cpl. (1/4) in blocchi di 6.
150

35

5054
()
1946, Vittorie polacche 45 g. verde scuro (5) quartina.
720

175

5055

1946, CORPO POLACCO, Foglietto Vittorie Polacche (1).
150

35

5056

1954, GOVERNO DI LONDRA, soprastampa carminio, 45 g. verde scuro (4) coppia orizzontale angolo di foglio.
—

35

5057

1954, GOVERNO DI LONDRA, soprastampa rossa (4) blocco di quattro angolo di foglio.
880

75

5058

1954, GOVERNO DI LONDRA, 45 g. soprastampa vermiglio (7) dentellato da tutti i lati.
750

150

5059

1954, GOVERNO DI LONDRA, Posta aerea, 2 z. bruno rosso (1). Raro, tiratura 400 pezzi.
150
+
50

5060

1954, GOVERNO DI LONDRA, Posta aerea 2 z. bruno rosso (1).
150

25
SAN MARINO

5061

1854, lettera da Cesena affrancata con 2 baj di Pontificio e diretta a SAN MARINO.
—

750

5062

1877-90, Stemma 7 valori cpl. (1/7) + (3A) in qualità da esaminare.
4.350

200

5063

1877-90, Stemma 7 valori (1/7) + altri 2 esemplari del 2 c. ed uno del 20 c., qualità da esaminare.
3.250
+
500

5064

1877, Stemma, 10 c. oltremare (3). (Raybaudi).
1.000

200

5065

1877, Stemma, 20 c. carminio (4) lieve imbrunimento in 2 dentini al verso. (Cert. Carraro).
125

30

5066

1890, Stemma, 25 c. lacca (5). (Raybaudi).
500

100

5067

1890, Stemma, 25 c. lacca (5) coppia decentrata.
500

150

5068

1890, Stemma 25 c. lacca (5) coppia. Da esaminare. (Raybaudi).
1.000

120

5069

1890, Stemma, 25 c. lacca (5) in blocco di quattro, usuali tracce di colore al verso, da esaminare.
—

135

5070

1890, Stemma, 25 c. lacca (5). (Cert. R. Brutto).
—

40

5071

1877, Stemma 3 valori: 25 c. lacca + 30 c. bruno + 40 c. lilla scuro (5/7).
—

150

5072

1877, Stemma 30 c. bruno (6) ben centrato. Bella qualità. (A. Diena. E. Diena).
7.200

2.700

5073
()
1877, Stemma 30 c. bruno (6) senza gomma.
250

40

5074

1877, Stemma 40 c. lilla scuro (7) ben centrato. Bella qualità. (A. Diena. Caffaz).
7.200

2.700

5075

1877, Stemma 40 c. lilla scuro (7). (Cert. Raybaudi).
3.600

750

5076

1877, Stemma, 40 c. lilla scuro (7).
1.200

200

5077
()
1877, Stemma, 40 c. lilla scuro (7).
—

50

5078

1888, Stemma, 10 c. azzurro (3A). (A. Diena).
2.750

350

5079

1888, Stemma, 10 c. azzurro (3A), poco centrato (quasi sempre lo è). (A. Diena).
1.375

150

5080

1892, Stemma soprastampati, lotto di 5 esemplari: (8a, 9t/a, 10n, 11) con cert. Raybaudi; (10)
1.850

350

5081
/
1892, Stemma, 5 su 10 c. azzurro con soprastampa capovolta (8a) quartina di cui due esemplari con cifra “5” molto grossa (8x) e uno con “8 puntini” (8v). Bella varietà. (Cert. E. Diena). Foto a pag. 228
—

350

5082

1892, Stemma soprastampati 5 c. su 30 c. con soprastampa rovesciata e varietà (9a+9ak).
—

90

5083

1892, Stemma, 10 (c.) su 20 c. rosso (11) splendido, ben centrato. (G. Oliva).
2.000

500

5084

1892, Stemma, 10 (c) su 20 c. (11). (Cert. Biondi).
1.000

150

5085

1894, Stemma, 10 (c.) su 20 c. rosso (11) ben centrato.
800

135

5086

1892-94, Stemma 10 valori (12/19-21/22), la serie senza la lira.
700

120

5087

1892, Stemma, 1 lira carminio su giallo (20). (B. S. Oliva - Cert. Caffaz).
6.000

1.200

5088

1892, Stemma, 1 lira carminio su giallo (20).
800

250

5089

1894, Stemma 2 lire (21) 2 esemplari in tonalità differenti, uno con qualche ingiallimento.
600

120

5090

1894, Stemma 2 lire (21) 2 esemplari in tonalità differenti.
240

40

5091

1894, Palazzo del Governo, 3 valori cpl. (23/25).
805

125

5092
/
1894, Palazzo del Governo, 3 valori cpl. (23/25) traccia leggera nel valore da 1 lira.
535
+
75

5093

1902, Cifra o stemma, 6 valori cpl. (26/31) cartolina Maximum illustrata della Rocca di S. Marino con tutta la serie applicata al recto e bollata “San Marino 18/10/1902”.
—

2.500

5094

1894, Stemma, 1 lira oltremare (31). (Cert. Raybaudi “buono stato”).
5.500

1.200

5095

1894, Stemma, 1 lira oltremare (31). (Cert. G. Oliva).
5.500

900

5096
()
1895, Saggi M.R.F. centesimi “0” 6 esemplari di un francobollo non adottato preparati nei colori vermiglio, celeste, bruno, bruno scuro, bruno rosso e verde giallo, stampati in calcografia su carta sottile o normale non filigranata e non gommata. Due esemplari lievemente assottigliati. (Cert. Sorani)
—

550

5097

1903, Cifra o veduta, 12 valori cpl. (34/45). Il 2 lire violetto (44) con Cert. Fiecchi.
4.600

1.125

5098

1903, Cifra o veduta, 12 valori cpl. (34/45). (Cert. Carraro).
4.600

1.000

5099

1903, Cifra o veduta, 12 valori cpl. (34/45). (Cert. Raybaudi).
4.600

1.000

5100

1903, Cifra o veduta, 12 valori cpl. (34/45).
4.600

900

5101

1903, Veduta 2 lire violetto (44).
450

60

5102

1916, Pro Croce Rossa 2 valori cpl. (GEI 50A/50B).
650

120

5103

1916, Croce Rossa, 10+5 c. rosa lilla e 20+5 c. arancio (Cat. CEI 50A/B). (Cert. Raybaudi).
—

150

5104

1916, Pro Croce Rossa 2 valori cpl. (CEI 50A/50B) in quartine bordo di foglio. Un valore da 10 + 5 c. difettoso. Il 20 + 5 c. con cert. Raybaudi.
2.600

350

5105

1916, Pro Croce Rossa 10+5 c. non dentellato (CEI 50Aa) con margine cpl. a destra. Piccola spellatura al verso.
1.500

100

5106
()
1916, Pro Croce Rossa 10 + 5 c. non dentellato (50Ab) senza gomma. (Raybaudi).
250

50

5107

1918, 20 su 15 c. ardesia (53) quartina di cui uno con varietà (53b). Punto di ingiallimento, non nella varietà
120

30

5108

1918, Vittoria, 6 valori cpl. (63/68).
175

50

5109

1918, Celebrazione Vittoria 6 valori cpl. (63/68) 5 serie. Due valori usati.
875
ca.
100

5110

1927, Onofri, soprastampati 3 valori cpl. (130/32).
250

60

5111

1927, Onofri soprastampato, 5 su 2 lire varietà 9 puntini (132a).
—

50

5112

1927, Ara dei Volontari, 3 valori cpl.(134/36).
100

30

5113

1927, Ara dei Volontari, 3 valori cpl.(134/36) in quartine.
400

140

5114

1928, S. Francesco 4 valori cpl. (137/40).
250

65

5115

1928, S. Francesco 4 valori cpl. (137/40).
—

20

5116

1929-35, Veduta e busto della Libertà, 19 valori cpl. (141/58). Il 20 lire con Cert. E. Diena.
1.500

400

5117

1929-35, Vedute e busto della Libertà, 19 valori cpl. (141/58). Alto valore con Cert. Raybaudi.
1.500

400

5118

1929-35, Vedute e busto della Libertà, 19 valori cpl. (141/58).
1.500

375

5119

1929-35, Vedute e busto della Libertà, 19 valori cpl. (141/58). (Cert. Carraro).
1.500

350

5120

1932, Palazzetto, 5 valori cpl. (159/63). L’1,25 lire con cert. E. Diena.
1.750

475

5121

1932, Palazzetto, 5 valori cpl. (159/63). (Cert. Giordani).
1.750

400

5122
/
1932, Palazzetto, 5 valori cpl. (159/63) da esaminare.
—

250

5123

1932, Palazzetto, 5 valori cpl. (159/63).
600

150

5124

1932, Ferrovia, 4 valori cpl. (164/67).
375

90

5125

1932, Garibaldi, 8 valori cpl. (168/75).
1.625

400

5126

1932, Garibaldi, 8 valori cpl. (168/75).
1.625

400

5127

1932, Garibaldi, 8 valori cpl. (168/75) buona centratura. (Cert. Giordani).
1.625

350

5128

1932, Garibaldi, 8 valori cpl. (168/75) da esaminare i piccoli valori. Alto valore firmato A. Diena.
1.625

300

5129

1932, Garibaldi 7 valori (168/70+172/75) la serie senza il 50 c.
1.585

180

5130

1932, Garibaldi, 5 lire (175). (E. Diena).
1.000

300

5131

1933, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (176/79). (Cert. R. Diena).
1.500

375

5132
/
1933, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (176/79). (Cert. A. Diena)
—

200

5133

1934, Mostra Filatelica 4 valori cpl. (180/83) lotto di 4 serie.
700

200

5134

1934, Soprastampati “Mostra Filatelica” 4 valori cpl. (180/83).
—

15

5135

1934, Palazzetto, soprastampati 2 valori cpl. (184/85).
450

150

5136

1934, Palazzetto, soprastampati 2 valori cpl. (184/85).
—

40

5137

1935, Centenario Delfico, 12 valori cpl.(193/204). Qualche punto di ingiallimento, da esaminare.
—

60

5138

1936, S.Francesco soprastampati, 2 valori cpl. 208/09) in quartine. Punto bruno in un valore da 2,75
400

140

5139

1943, Ventennale dei Fasci, 13 valori cpl.(240/52).
—

15

5140

1946, Stemmi 4 lire non dentellato (288a) quartina. (G. Bolaffi). Foto a pagina 228.
400

100

5141

1945, Stemmi 25 lire con doppia dentellatura in basso (294i) coppia orizzontale.
—

50

5142

1946, Stemmi 50 lire non dentellato a destra (295d).
450

100

5143

1946, UNRRA, 100 lire bruno e arancio (296) in blocco di 4.
180

50

5144

1946, Stemmi 10 su 50 lire con soprastampa capovolta (297a). (A. Diena).
450

90

5145

1946, Stemmi 10 su 50 lire con doppia soprastampa di cui una capovolta (297b). (A. Diena).
700

135

5146

1947, Roosevelt 5 lire non dentellato a destra (303e). (G. Bolaffi).
110

30

5147

1947, Roosevelt 15 lire (304) non dentellato a destra. Varietà non riportata per questo valore. (G. Bolaffi)
—

75

5148

1947, Roosevelt lotto di 2 varietà: 5 lire con una dentellatura verticale fortemente spostata (303hc), 15 lire con stessa varietà, non riportata per questo valore. (G. Bolaffi).
—

40

5149

1947, Centenario del primo francobollo USA 3 lire non dentellato (331b) in coppia d’angolo. (G. Bolaffi)
130

30

5150

1948, Lavoro, 5 valori cpl. (336/40).
160

40

5151

1948, Lavoro, 5 valori cpl. (336/40).
160

35

5152

1948, Lavoro, 5 valori cpl. (336/40).
160

30

5153

1948, Lavoro, 5 valori cpl. (336/40).
160

30

5154

1948, Lavoro 100 lire non dentellato (340a) molto bello. (G. Bolaffi).
650

150

5155

1948, Lavoro 100 lire non dentellato in alto (assimilabile al 340c) molto bello. (G. Bolaffi. Cert. B. S. Oliva)
800

200

5156

1948, Delfico soprastampato, 100 lire su 15 c. carminio (341) bordo di foglio in basso.
140

35

5157
/
1949-50, Paesaggi 16 valori cpl. (342/55). I 3 alti valori gomma integra, dei rimanenti 13 alcuni con piccola linguella (evidenziati).
660

100

5158

1949-50, Paesaggi 16 valori cpl. (342/55) con il 100 e 200 lire del tipo più raro (354/I-355/I).
830

250

5159

1949, Paesaggi, 2 valori con centro spostato (344a-352a). (G. Bolaffi).
105

25

5160

1950, Paesaggi, i valori da lire 20 e 55 (351A/353A) in blocchi di 4.
960

275

5161

1949, Paesaggi, 100 lire grigio e verde (354) bell’esemplare.
200

40

5162

1949, Paesaggi 200 lire dent. 14x13 (355/I) quartina. Non comune. (Cert. Carraro). Foto pag. 228.
1.590

300

5163

1949, Paesaggi, 200 lire azzurro e bruno (355/I) traccia non visibile. (Raybaudi).
132

20

5164

1949, Giornata Filatelica S. Marino-Riccione 2 lire con doppia soprastampa (357ab). (A. Diena).
280

60

5165

1949, Garibaldi, 13 valori cpl. (358/65+A77/81).
300

70

5166

1949, Garibaldi, la serie di posta ordinaria di 8 valori (358/65) in blocchi di quattro.
160

40

5167

1949, Garibaldi, 5 cartoline illustrate da Franzoni con i soggetti adattati per la serie, nuove.
—

75

5168

1952, Colombo, 13 valori cpl. (372/83+A101).
300

80

5169

1952, Colombo 13 valori cpl. (372/83+A.).
—

35

5170

1952, Colombo 13 valori cpl. (372/83+A.).
150

30

5171

1952, Colombo, 13 valori cpl. (372/83+A).
150

40

5172

1952, Colombo 13 valori cpl. (372/83+A.).
150

30

5173

1952, Fiera di Trieste 8 valori cpl. (384/90+A.).
100

25

5174

1953, Sport, 9 valori cpl. (391/98+A).
140

50

5175

1953, Giornata filatelica S:Marino - Riccione, 100 lire azzurro e verde (399) quartina.
160

70

5176

1953, Fiori, la serie (400/08) in blocchi di 4 senza il n. 405 da lire 10.
360

70

5177

1954-55, Sport, seconda emissione, 11 valori cpl. (409/19)
100

30

5178

1954, Ginnasta, 250 lire bruno e violetto (419) tre esemplari.
240

70

5179

1958, Veduta, 500 lire (475).
130

50

5180

1958, Veduta, 500 lire (475).
130

30

5181

1958, Veduta, 500 lire (475).
130

30

5182

1958, Veduta, 500 lire (475) angolo di foglio.
130

30

5183
/
1958, Veduta, 500 lire (475) un esemplare nuovo ed uno usato.
220

40

5184

1958, Veduta 500 lire (475).
90

20

5185

1958, Veduta, 500 lire (475) su busta FDC dell’Ufficio Governativo.
120

50

5186

1958, Veduta, 500 lire (475) su FDC.
120

30

5187

1958, Veduta, 500 lire (475) su FDC viaggiata.
120

30

5188

1958, Veduta, 500 lire grigio e verde (475) su busta FDC annullata il primo giorno d’emissione il 27/2/58
120

25

5189

1961, Europa ‘61, 500 lire verde e bruno (568) + due valori del ‘62 (617).
84

20

5190

1961, Europa 500 lire (568) su FDC non viaggiate.
—

20

5191

1931, Posta aerea, Veduta 10 valori cpl. (1/10). (Cert. Biondi).
2.000

400

5192

1931, Posta aerea, Veduta 10 valori cpl. (1/10). (Cert. E. Diena).
2.000

380

5193

1931, Posta aerea, 10 valori cpl. (1/10).
800

150

5194

1931, Posta aerea, Veduta 10 valori cpl. (1/10). Da esaminare.
800

100

5195

1931, Posta aerea, Veduta 10 lire azzurro (10). (Cert. Raybaudi).
1.250

200

5196

1933, Zeppelin, 6 valori cpl. (11/16).
600

150

5197

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin 6 valori cpl. (11/16).
300

60

5198

1936-42, Posta aerea, soprastampati 4 valori (17/18+19/20).
370

70

5199

1942, Posta aerea, Vedute soprastampati 2 valori cpl. (19/20).
320

100

5200

1942, Posta aerea, Vedute soprastampate 2 valori cpl. (19/20).
320

100

5201

1942, Posta aerea, Vedute soprastampati 2 valori cpl. (19/20).
320

90

5202

1946, Posta aerea, Vedute 25 c. non dentellato (50b) quartina.
260

50

5203

1946, Posta aerea, Vedute, 2 valori in coppie non dentellate (52b-56b). (G. Bolaffi).
370

80

5204

1947, Posta aerea, Roosevelt 5 lire non dentellato (63b) quartina. (G. Bolaffi).
280

60

5205

1947, Posta aerea, Roosevelt 5 lire, lotto di 2 varietà: quartina non dentellata orizzontalmente (63c); coppia non dentellata verticalmente (63db). (G. Bolaffi).
228

40

5206

1947, Posta aerea, Roosevelt, 31 lire non dentellato (65b). coppia verticale. (G. Bolaffi).
200

40

5207

1947, Posta aerea, Roosevelt, 3 varietà.
—

20

5208

1947, Posta aerea, Giornata Filatelica Rimini-San Marino con soprastampa capovolta (72a). (G. Bolaffi)
—

30

5209
/
1947, Posta aerea, Centenario del francobollo SUA 100 lire non dentellato (75b) coppia verticale, l’esemplare superiore linguellato. (G. Bolaffi).
—

100

5210

1947, Posta aerea, Centenario del francobollo USA 100 lire non dentellato verticalmente (75da). (G. Bolaffi)
—

40

5211

1950, Posta aerea, Vedute 9 valori cpl. (83/91).
450

150

5212

1950, Posta aerea, Vedute 9 valori cpl. (83/91).
450

150

5213

1950, Posta aerea, Vedute 9 valori cpl. (83/91).
450

125

5214

1951, Posta aerea, UPU 300 lire (95) quartina.
140

40

5215

1951, Posta aerea, Veduta 500 lire (97). (Cert. Raybaudi).
300

90

5216

1951, Posta aerea, Veduta 500 lire (97).
150

40

5217

1951, Posta aerea, Veduta 500 lire (97) su busta FDC dell’Ufficio Governativo.
275

150

5218

1951, Posta aerea, “Bandierone” 1.000 lire (99).
850

250

5219

1951, Posta aerea, “Bandierone” 1.000 lire (99). (Cert. Raybaudi).
850

250

5220

1951, Posta aerea, “Bandierone” 1.000 lire (99).
850

200

5221

1951, Posta aerea, 1000 lire “Bandierone” (99).
600

150

5222

1951, Posta aerea, 1000 lire “Bandierone” (99) bordo di foglio in basso su raccomandata per Terralba (Cagliari), 10/9/53. (B. S. Oliva).
—

200

5223

1952, Posta aerea, Giornata Filatelica San Marino - Riccione 6 valori cpl.(103/08).
100

35

5224

1953, Posta aerea, Sciatrice 200 lire (111) bordo di foglio, lieve imbrunimento.
115

25

5225

1954, Posta aerea, Aereo 1.000 lire (112) su busta FDC dell’Ufficio governativo.
160

75

5226

1961, Posta aerea, Elicottero 1000 lire carminio (138) bordo di foglio. (E. Diena).
70

25

5227

1961, Posta aerea, Elicottero 1000 lire carminio (138) angolo di foglio.
70

25

5228

1961, Posta aerea, Elicottero 1000 lire carminio (138).
70

20

5229

1961, Posta aerea, Elicottero 1000 lire carminio (138).
70

18

5230

1961, Posta aerea, Elicottero 1.000 lire (138).
70

15

5231

1961, Posta aerea, Elicottero 1.000 lire (138) 2 esemplari.
140

30

5232

1961, Posta aerea, Elicottero 1.000 lire (138) quartina.
280

80

5233

1944, Foglietti Pro Case Popolari (4/5).
400

100

5234

1945, Foglietti, Cinquantenario Palazzo del Governo dentellato e non (6/7).
325

125

5235

1945, Foglietti, Cinquantenario Palazzo del Governo (6/7).
325

100

5236

1944, Foglietti, Palazzo del Governo, 2 valori (6/7).
325

80

5237

1945, Foglietti, Cinquantenario Palazzo del Governo dentellato e non (6/7).
325

75

5238

1945, Foglietti, Cinquantenario Palazzo del Governo dentellato e non (6/7).
260

80

5239

1949, Foglietti, UPU 100 lire (8).
400

150

5240

1949, Foglietto UPU Lire 100 (F.8) due esemplari interessati da una pieghina. Da esaminare.
400

70

5241

1949, Foglietti, UPU 100 lire (8) traccia leggera sul bordo.
260

90

5242

1951, Foglietti, UPU 200 lire azzurro (9).
75

25

5243

1951, Foglietti, UPU 300 lire (10).
380

130

5244

1955, Foglietti, Ginnasta, 250 lire bruno e bruno violetto (17).
450

175

5245

1955, Foglietti, Ginnasta, 250 lire bruno e bruno violetto (17).
450

125

5246

1958, Foglietti, Veduta, 500 lire grigio e verde (18).
1.250

425

5247

1961, Foglietti, Elicottero 1.000 lire carminio (22).
462

140

5248

1961, Foglietto L. 1000 Elicottero (22).
462

125

5249

1961, Foglietti, Elicottero 1.000 lire carminio (22).
462

125

5250

1961, Foglietto Elicottero (22).
300

60

5251

1961, Foglietti, Europa ‘61 (23).
500

140

5252

1961, Foglietti, Europa ‘61 (23).
500

120

5253

1961, Foglietto Europa L. 500 (23). Da esaminare.
500

100

5254

1961, Foglietti, Europa ‘61 (23).
500

100

5255

1961, Foglietto Europa (23).
500

80

5256

1962-65, Foglietti, Europa ‘62 (24) x 10 + Aereo 1.000 lire (25) x 4 + Aereo 500 lire (26) x 10. Da esaminare
460

70

5257

1946, Minifogli, UNRRA (6) ottima qualità.(Cat. Unificato 1320,00). (G. Bolaffi).
—

450

5258

1948, Lavoro, 100 lire azzurro e violetto, minifoglio da 10 esemplari (9). (Cert. Oliva). Foto Tavola 11
9.000

3.000

5259

1928, Pacchi postali, 15 valori cpl. (1/15).
—

30

5260

1950, Pacchi postali 15 valori cpl. (1/15).
125

25

5261

1945, Pacchi postali 5 c. non dentellato (16c) quartina. (Timbrini Bolaffi).
220

40

5262

1946, Pacchi postali, 10 c. non dentellato (17/IIb) quartina. (G. Bolaffi).
220

40

5263

1946, Pacchi postali, 20 c. non dentellato (18/IIb) coppia. (G. Bolaffi).
110

25

5264

1946, Pacchi postali, 25 c. non dentellato (19/IIb) quartina. (G. Bolaffi).
220

40

5265

1946, Pacchi postali 25 c. coppia verticale non dentellata a destra e con dentellatura centrale fortemente spostata a sinistra (19IIia+19IIia). Bella varietà. (Chiavarello).
500

125

5266

1946, Pacchi postali, piccolo lotto di varietà: (17/IIb coppia - 17/IIh coppia - 17/IIv coppia orizzontale e coppia verticale - 18/Ib-19/IIb coppia, uno linguellato).
350
+
100

5267

1946, Pacchi postali, 2 valori cpl. (31/32).
110

30

5268

1946, Pacchi postali, valori complementari (31/32).
125

35

5269

1946, Pacchi postali, 25 lire carminio e azzurro (31) traccia leggera, bordo di foglio.
70

20

5270

1946, Pacchi postali, 50 lire giallo e rosso (32/I).
110

25

5271

1946, Pacchi postali 50 lire non dentellato (32a) coppia orizzontale. Non quotata dal Sassone. Molto rara. (G. Bolaffi. Cert. B. S. Oliva).
—

500

5272

1948-50, Pacchi postali, soprastampati 2 valori cpl. (33/34).
450

100

5273

1948-50, Pacchi postali, soprastampati 2 valori cpl. (33/34).
450

100

5274

1948-50, Pacchi postali, 2 valori cpl. (33/34) + (33/I) + (35/36). Il (33/I) con punti di ruggine, il (36) con gomma integra.
600
+
150

5275

1953, Pacchi postali,  2 valori cpl. (35/36). (Cert. Carraro).
350

100

5276

1953, Pacchi postali, filigrana ruota 2 valori cpl. (35/36).(Cert. Carraro).
350

100

5277

1953, Pacchi postali 300 lire (36). (Cert. Carraro).
265

80

5278

1953, Pacchi postali, lire 300 violetto e rosso (36). (Cert. Carraro).
265

80

5279

1853, Pacchi postali, filigrana ruota, 300 lire violetto e rosso (36).
265

70

5280

1953, Pacchi postali 300 lire (36).
265

60

5281

1953, Pacchi postali 300 lire (36).
265

60

5282

1956-61, Pacchi postali 5 valori cpl. (37/41).
75

20

5283
()
1956, Pacchi postali, prova del 50 lire in oltremare e bruno, su carta non filigranata, non gommata e non dentellata. (Cert. A. Diena).
—

50

5284

1897-19, Segnatasse, I serie 9 valori cpl. (1/9). Il 50 c. linguellato.
550

100

5285
()
1897, Segnatasse, 2 prove di macchina (P4-P5).
—

60

5286

1924, Segnatasse, II serie, 9 valori cpl. (10/18).
1.350

375

5287

1924, Segnatasse, II serie, 9 valori cpl. (10/18). (Cert. Carraro).
1.350

350

5288

1924, Segnatasse, II serie, 9 valori cpl. (10/18). (il n. 18 Cert. Raybaudi).
1.350

320

5289

1924, Segnatasse, II serie, 9 valori cpl. (10/18) buona centratura.
1.350
+
300

5290

1924, Segnatasse, II serie, 9 valori cpl. (10/18).
1.350

300

5291

1924, Segnatasse, II serie, 9 valori cpl. (10/18).
675

150

5292

1925, Segnatasse, II serie, 9 valori cpl. (19/27). (Cert. Carraro).
550

125

5293

1925, Segnatasse, III serie 9 valori cpl. (19/27).
550

100

5294

1931, Segnatasse, “mascherine” 15 valori cpl. (32/46).
900

200

5295

1931, Segnatasse, “mascherine” 15 valori cpl. (32/46).
900

200

5296

1931, Segnatasse, “mascherine” 14 valori  (32/45) senza l’ultimo valore n. 46. (G. Bolaffi).
660

135

5297

1931, Segnatasse, “mascherine” 13 valori  (32/43+45) senza due valori ma con il valore più alto.
450

100

5298

1931, Segnatasse 40 su 10 c. “mascherina” con soprastampa del nero e dell’argento fortemente spostata (42a/ea).
—

40

5299

1931, Segnatasse, 40 su 10 c. “mascherina” con soprastampa dell’argento fortemente spostata (42ea). (Raybaudi).
90

25

5300

1931, Segnatasse, 2 lire su 10 c. con soprastampa spostata (45a). (Carraro).
420

75

5301

1931, Segnatasse “mascherine” 2 alti valori (45-46). (Cert. Carraro).
600

150

5302

1931, Segnatasse 2 lire su 10 c. “mascherina” con soprastampa del nero fortemente spostata in basso (45c). (Raybaudi).
750

150

5303

1940, Segnatasse, soprastampati 4 valori cpl. (60/63) in blocco di quattro.
600

100

5304

1945, Segnatasse, Stemma 6 valori non dentellati (68a/73a) in quartine. (G. Bolaffi). Foto pag. 228
1.320

200

5305

1924, Segnatasse vaglia, 6 valori cpl. (1/6). (A. Diena - Cert. Raybaudi).
—

1.500

5306

1924, Segnatasse vaglia, 6 valori cpl. (1/6). (Em. Diena - Cert. Raybaudi).
5.000

1.200

5307

1921-28, piccolo lotto di serie del periodo.
1.000
ca.
75

5308

1949-58, lotto di 2 FDC: Paesaggi (342/55) e Veduta (475).
770

150

5309

1959-86, collezione quasi cpl. su album Marini.
—

110

5310

1960-78, raccolta su album Marini.
—

100

5311

1960-82, raccolta di p. ordinaria su album Marini.
—

100

5312

1966-82, 3 raccoglitori con FDC con le serie in quartina.
—

70

5313

1981-92, collezione del periodo + annate 1960/61 senza foglietti, su album Marini con custodia. (Listino 390 euro).
—

200

5314
//
-, piccolo lotto  misto. Notato: 10 c. (3) integro ma con gomma da esaminare; 20 c. (37) linguellato, 5 lire (45) timbrato. Da esaminare.
—

100

5315

-, scatola con 250 FDC. Ripetizioni, da esaminare.
—

80

5316

-, scatola con FDC anni ‘60/’80.
—

50

5317
/
-, 5 lotti invenduti  A.63 (5015-5016-5038-5084-5081). (Vecchie basi 385,00).
—

100

5318
/
-, raccolta usata dal 1959 al 1985 su album; serie ripetuta del 1966 al 1985 su classificatore. Da esaminare
—

100

5319

-, classificatore con accumulo anni ‘60/’80.
—

100

5320

-, lotto di cartoline e interi.
—

off. libera

5321

-, 2 classificatori ed un portabuste, materiale anni ‘60/’80.
—

50

5322

-, 11 cartoline e 2 buste, periodi vari.
—

10

5323

-, insieme di serie nuove, foglietti, libretti. Allegato elenco.
452

100

5324
/
-, avvio di raccolta su album Marini.
—

100
VATICANO


5325

1929, Conciliazione, 15 valori cpl. (1/13+E.1/2).
250

75

5326

1929, Conciliazione, 15 valori cpl. (1/13+E.1/2) in freschissime quartine.
1.050

500

5327
/
1929, Conciliazione 15 valori cpl. (1/15) su alcuni frammenti. Inoltre i 2 espressi (1/2) nuovi.
—

30

5328

1933, Conciliazione, la serie cpl. annullata su pieghevole delle Poste Vaticane (1/13+E). (Caffaz).
—

50

5329

1929, Conciliazione, 15 valori cpl. (1/13+E.1/2) soprastampati SAGGIO. Rari.
—

200

5330

1929, 3 emissioni: Conciliazione 15 valori cpl. (1/13+E.1/2) + “Giallino” (14) + Anno Santo 4 valori cpl. (15/18). I 2 espressi con linguella. Da esaminare.
362

70

5331

1933, “Giallino” (14) e Anno Santo (15/18), annullati su pieghevoli delle Poste Vaticane il primo giorno d’emissione. (Caffaz).
—

50

5332

1933, Anno Santo, 4 valori cpl. (15/18).
175

50

5333

1933, Anno Santo, 4 valori cpl. (15/18). (Cert. Carraro).
175

50

5334

1933, Giardini e medaglioni, 18 valori cpl.(19/34+E3/4) ben centrati. (Cert. R. Diena)
675

200

5335

1933, Giardini e medaglioni, 17 valori (19/33+E3/4) senza il n. 34. Qualche traccia leggerissima.
—

40

5336
/
1933, Giardini e medaglioni, 18 valori cpl.(19/34+E3/4).
—

50

5337

1933, Giardini e Medaglioni, 18 valori cpl. (19/34+E3/4).
180

30

5338

1933, Giardini e Medaglioni, 18 valori cpl. (19/34+E3/4).
180

30

5339

1933, Giardini e Medaglioni (19/34+E) la serie annullata su pieghevole delle Poste Vaticane il primo giorno di emissione. (Caffaz).
—

100

5340
/
1933-36, Giardini e Medaglioni, 18 valori cpl. (19/34+ E3/4) + Stampa Cattolica, 8 valori cpl. (47/54). Qualità mista (tra gli altri il n. 31 gomma integra).
450
+
60

5341

1934-37, Provvisoria, 6 valori cpl. (35/40). (Cert. R. Diena).
3.750

1.250

5342

1934-37, Provvisoria, 6 valori cpl. (35/40) molto freschi. (Cert. Chiavarello).
3.000

800

5343

1934, Provvisoria 6 valori cpl. (35/40). (Fiecchi).
—

450

5344

1934, Provvisoria 6 valori cpl. (35/40). (A. Diena - Cert. Biondi).
1.000

250

5345

1934, Provvisoria, 6 valori cpl. (35/40). (Cert. R. Diena)
1.750

575

5346

1934-37, Provvisoria, 6 valori cpl. (35/40). (due alti valori Fiecchi).
1.750

350

5347

1934, Provvisori, 2,05 su 2 lire bruno, coppia orizzontale con un esemplare senza virgola tra le cifre (37+A37g). (Cert. Raybaudi).
1.875

600

5348
/
1934-37, Provvisori, 2,05 su 2 lire bruno  prima e seconda tiratura (37+B37) + 2,55 su 2,50 arancio (38) su minimo frammento.
395

80

5349

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46) ben centrati.
1.155

300

5350

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46).
1.155

250

5351

1935, Congresso Giuridico, 6 val. cpl.(41/46).
275

50

5352

1935, Congresso Giuridico (41/46) la serie annullata su pieghevole delle Post Vaticane il primo giorno di emissione. (Caffaz).
—

125

5353

1935, Giuridico, 75 c. carminio con soprastampa “Saggio” (44).
—

75

5354

1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54). (Cert. Sorani).
450

170

5355

1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54).
450

150

5356

1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54). Due bassi valori con punto di ingiallimento.
450

80

5357

1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54).
150

30

5358

1936, Stampa cattolica (47/54) la serie annullata su pieghevole delle Poste Vaticane il primo giorno di emissione. (Caffaz).
—

100

5359

1936, Stampa cattolica 8 valori cpl. (47/54) su raccomandata interna del 22/6/36. (E. Diena).
—

170

5360

1941, Stampa cattolica 4 valori (50/53) + (72) su cartoncino diretto a Dresda, 3/5/41.
—

100

5361

1938, Archeologia, 6 valori cpl. (55/60). (Cert. Carraro).
225

60

5362

1938, Archeologia, 6 valori cpl. (55/60).
225

45

5363

1938, Archeologia 6 valori cpl. (55/60) su FDC per Roma, 12/10/38. (A. Diena).
375

125

5364

1939, Sede Vacante, 7 valori cpl. (61/67) in blocchi di quattro.
—

300

5365

1940, Medaglioncini 5 c. carminio (72) non dentellati in basso. Inedito, riportato solo il non dent. a destra
900

100

5366

1942, Pro Prigionieri 25 c. senza effige (77b).
210

30

5367

1945, Medaglioncini 1 lira bruno e nero non dentellato in alto (94d) con bordo integrale.
200

75

5368

1945, 2 varietà: (99) coppia con dentellatura verticale parziale; (E. 5) con doppia dentellatura verticale sinistra (questa con lieve grinza).
—

25

5369

1945, Pro prigionieri, 3 lire senza effigie (100a).
260

90

5370

1945, Pro prigionieri, 3 lire non dentellato in basso (100c).
—

50

5371

1946, Concilio di Trento 2 lire coppia verticale non dentellata in mezzo (116l).
400

100

5372

1949, Basiliche 12 valori cpl. (122/31+E.11/12).
—

40

5373

1949, Basiliche, 12 valori cpl. (122/31+E.11/12).
160

30

5374

1949, Basiliche 16 lire non dentellato in basso (127c).
350

100

5375

1951, Concilio di Calcedonia, 5 valori cpl.(149/53) in quartine d’angolo.
450

100

5376

1953, 2 serie in quartine: S. Chiara (169/70) e S. Bernardo (171/72).
154

35

5377

1953, Pier Lombardo 100 lire (173) quartina angolo di foglio.
240

60

5378

1953, Pier Lombardo, 100 lire carminio e verde (173) quartina d’angolo.
240

60

5379

1953, Pier Lombardo, 100 lire (173) quartina.
240

60

5380
/
1953, Pier Lombardo, 100 lire (173) esemplare singolo e isolato su raccomandata per la Sardegna
—

50

5381

1953, S. Maria Goretti 2 valori cpl. Con filigrana lettere (CEI 169e/170e).
—

15

5382

1954, Anno Mariano 3 valori cpl. (189/91) in quartine d’angolo.
150

35

5383

1957, Domenico Savio, 3 buste illustrate FDC (219/22).
33

10

5384

1958, Canova 4 valori cpl. (243/46) perforati “SAGGIO”.
—

50

5385

1970, ONU 20 lire (492) striscia orizzontale di 4 di cui 3 con parziale o totale mancanza di un colore
—

100

5386

1976, Vecellio, i 2 valori se-tenant (593/94) prova in bruno rosso non dentellato, bordo di foglio a sinistra
450

125

5387

1947, Posta aerea, seconda emissione, 7 valori cpl. (9/15) in blocchi di quattro con margine di foglio
260

80

5388

1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17).
700

260

5389

1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17).
700

175

5390

1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17).
550

100

5391

1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17) annullati il primo giorno d’emissione su busta raccomandata diretta a Gorizia. Entrambi gli esemplari con grande bordo di foglio.
1.400

375

5392

1948, Posta aerea, Tobia 250 lire nero (16) in blocco di quattro angolo di foglio.
250
+
75

5393

1948, Posta aerea, Tobia 250 lire grigio nero (16) in blocco di quattro.
240

50

5394

1948, Posta aerea, Tobia 250 lire con doppia dentellatura in alto (16c), angolo integrale di foglio.
120

50

5395

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19).
220

70

5396

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19).
220

60

5397

1949, Posta aerea, 75° anniversario UPU, 2 valori cpl. (18/19).
150

35

5398

1949-53, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (A. 18/19) + Cupoloni 2 valori (A. 22/23).
350

80

5399

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21). (Cert. Caffaz).
450

150

5400

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21).
450

150

5401

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21).
450

100

5402

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21) su FDC Venetia diretta negli USA. Lieve difetto nel 500 lire
—

100

5403

1953, Posta aerea, Cupoloni I serie, 2 valori cpl. (22/23).
130

40

5404

1953, Posta aerea, Cupoloni I serie, 2 valori cpl. (22/23).
130

35

5405

1953, Posta aerea, Cupoloni, le due serie cpl. (22/23+33/34).
141

30

5406

1953, Posta aerea, Cupolone 1000 lire (23) con soprastampa SAGGIO.
—

50

5407

1976, Posta aerea, Giudizio universale 1.000 lire (61) esemplare con il fondo rosa mancante in metà del francobollo. Bella varietà, non catalogata.
—

100

5408

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1).
250

75

5409

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1).
250

75

5410

1952, Foglietto “Centenario del francobollo” (1).
250

70

5411

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1) due foglietti.
500

100

5412

1952, Foglietti Centenario (1) su FDC viaggiata. Inoltre il singolo (155) su 2 FDC.
—

120

5413

1985, Foglietto Esposizione di Filatelia con stampa evanescente (CEI 8b). (Cert. Carraro).
—

250

5414

1948, Espressi, 12 su 5 lire (8) 5 esemplari + Segnatasse 5 lire (12) 2 esemplari su raccomandata per Rio de Janeiro, 24/11/48. Insieme non fresco, comunque interessante.
—

30

5415

1931, Pacchi Postali, 15 valori cpl. (1/15).
125

40

5416

1931, Pacchi Postali, 15 valori cpl. (1/15).
125

30

5417

1931, Pacchi postali (1/15) la serie annullata su pieghevole delle Poste Vaticane il primo giorno d’emissione. (Caffaz).
—

50

5418

1931, Segnatasse, 6 valori cpl. (1/6).
150

25

5419

1931, Segnatasse, 6 valori cpl. (1/6) di cui il 60 c. su 2 lire con varietà (5b). (Raybaudi).
350
+
50

5420

1931, Segnatasse (1/6) la serie annullata su pieghevole delle Poste Vaticane il primo giorno di emissione. (Caffaz).
—

40

5421

1931, Segnatasse 10 c. con soprastampa del riquadro fortemente spostata (2b).
225

50

5422

1931, Segnatasse: lotto di 2 esemplari con soprastampa del riquadro fortemente spostata (3b-6b).
275

50

5423

1929, Segnatasse soprastampa di saggio “Segnatasse lire 1,10” su lire 2,50 azzurro espresso della serie Conciliazione + cornice in bruno formata da piccole “T”. Molto raro. Un punto di assottigliamento. (Cert. R. Diena - Cert. Raybaudi).
—

750

5424

1946, Segnatasse, 6 valori cpl. righe larghe (13/18).
600

150

5425

1946, Segnatasse, 6 valori cpl. righe larghe (13/17+18/I) il 20 c. bordo di foglio, il 5 lire carta grigia. (Cert. Caffaz).
225

75

5426

1946, Segnatasse carta grigia, 3 val. cpl. (14/I-16/I-18/I). (Cert. Chiavarello per 14/I).
500

150

5427

1946, Segnatasse, linee del fondo più larghe, carta grigia, bordo di foglio (14/I-16/I-18/I). Fotocopia del Cert. della quartina di provenienza.
500

175

5428
()
1954, Segnatasse, prova del 4 lire (19) su carta rosacea, non dentellata e senza gomma. (Cert. Carraro)
—

70

5429
()
1956, lotto di 2 prove non dentellate, su carta rosa (212,A28). Inoltre prova di Repubblica Vespucci 60 lire (750) su stessa carta. (Due Cert. Chiavarello).
—

200

5430

1958-63, collezione in quartine su GBE.
—

50

5431

1958-78, collezione su GBE.
—

50

5432

1958-78, collezione su GBE.
—

50

5433

1958-78, collezione su album Marini.
—

30

5434

1958-95, collezione su 2 album “Concilium”.
—

240

5435

1958-74, collezione in quartine su fogli Marini con cartella Superba.
—

150

5436

1959-85, raccolta su album Marini.
—

100

5437

1959-82, collezione cpl. su album King con cartella ad anelli.
—

100

5438

1959-74, raccolta quasi cpl. su album Marini + porta quartine con quartine successive.
—

150

5439

1962-78, album con FDC.
—

50

5440

1962-78, la serie in quartine su 2 classificatori.
—

50

5441

1963-96, 3 album con FDC.
—

125

5442

1963-89, collezione su GBE.
—

140

5443

1966-80, collezione delle emissioni del periodo in quartine, su FDC. Da esaminare.
—

40

5444

1985-86, Album Lindner con serie, libretti, foglietti e composizioni di foglietti, Maximum, FDC, relative alla serie del periodo. Molto bello.
—

120

5445

-, pacchetto di cartoline anni ‘30 non viaggiate, con timbri dell’incoronazione di Pio XII, con esemplari del periodo, in genere ripetuti. Necessario esame.
—

20

5446

-, sequenza di serie in genere linguellate. Notato Tobia, Giuridico, Graziano. Da esaminare.
—

250

5447

-, 2 raccoglitori con quartine fine ‘50 / primi ‘80.
—

100

5448

-, raccoglitore con quartine anni ‘60/’70.
—

50

5449

-, accumulo in 2 classificatori senza voci di spicco.
—

100

5450

-, un classificatore con 5 giri di Giovanni XXIII, 3 cpl. e 2 no.
—

80

5451
/
-, inizio di raccolta su fogli SAFE.
—

200
OCCUPAZIONI STRANIERE – I GUERRA

5452

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, non emessi 14 valori cpl. (20/33).
500

100

5453

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, 14 valori cpl. (20/33).
200

50

5454

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Espressi (1/2).
500

75

5455

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Giornali 4 valori cpl. (1/4) 20 serie in blocchi.
1.000

175

5456

1918, UDINE, 5 c. nero dentellato ai quattro lati (1a). (Raybaudi).
650

175

5457

1918, UDINE, 5 c. nero coppia tete-beche (1c).
500

50

5458

-, UDINE, 5 c. nero quartina formata da 2 coppie tete-beche (1c+1c). (A. Diena).
1.000

500
TERRE REDENTE


5459

1918, TRENTINO-ALTO ADIGE, 5 valori (1-2-3-4-5). Il 12 h. (Em. Diena).
512

100

5460

1918, TRENTINO, 3 h. violetto con doppia soprastampa (1c) isolato su lettera da Trento per città.
—

60

5461

1918, TRENTINO, 10 h. lacca, blocco di quattro con un esemplare con la varietà “8 nov. invece di 3 nov.” (4+4d) su frammento.
300
+
60

5462

1918, TRENTINO, 10 h. lacca (4) + 60 h. cobalto scuro (12) su piccolo frammento.
120

25

5463

1918, TRENTINO, 12 h. verde azzurro (5) blocco di quattro. (G. Oliva - Cert. B. S. Oliva).
2.400

350

5464

1918, TRENTINO-ALTO ADIGE, lotto di 5 esemplari (6-7-8-10-13).
360

40

5465

1918, TRENTINO, 20 h. verde scuro, coppia + striscia di tre con un esemplare con la varietà “8 nov. invece di 3 nov.” (7+7d) su frammento.
400
+
80

5466

1918, 10 h. lacca e 20 h. verde scuro con “8 nov” invece di “3 nov” (4d+7d) su lettera da Trento per città
—

175

5467

1918, TRENTINO-ALTO ADIGE, 6 valori usati.
230

30

5468

1918, TRENTINO-ALTO ADIGE, 9 valori usati.
375

50

5469

1918, TRENTINO,  soprast. “Venezia Tridentina” 9 valori cpl. (19/27). (Cert. Caffaz 4 alti valori).
900

250

5470
//
1918, TRENTINO, 9 valori cpl. (19/27) linguellati + (28/30) integri e usati.
334

30

5471

1819, 5 c. verde con soprastampa capovolta “Venezia Tridentina” (21a) su cartolina diretta a Ghemme
—

80

5472

1918, 10 c. rosa con soprastampa capovolta “Venezia Tridentina” (22a) su cartolina da Trento per la Francia.
—

100

5473

1918, TRENTINO, 10 c. carminio, con doppia soprastampa (22b). (E. Diena).
210

35

5474

1918, TRENTINO, 20 c. arancio con soprastampa capovolta (23a) su lettera da Trento per città.
—

100

5475

1918, TRENTINO, intero postale da 10 h. con affrancatura complementare di 3 emissioni: (4+23+28/30) raccomandato da Trento per Zurigo, 30/12/18.
—

250

5476

1919, TRENTINO-ALTO ADIGE, 10 c. rosa i due valori gemelli (22+29) insieme in affrancatura su busta da Meolo a Carpi il 13/2/19.
—

180

5477

1918, TRENTINO - ALTO ADIGE, 20 h. su 20 c. varietà “senza 2 di 20” (30c). (Cert. Raybaudi).
195

50

5478
//
1918-19, TRENTINO-ALTO ADIGE, Segnatasse provvisori, lotto di 9 valori. Da esaminare.
—

30

5479
/
1918-19, TRENTINO - ALTO ADIGE, Segnatasse provvisori, piccolo lotto da esaminare.
—

100

5480

1918-19, TRENTINO lotto di 2 lettere e 2 cartoline affrancate con piccoli valori soprastampati “Venezia Tridentina”.
—

80

5481

1919, VENEZIA GIULIA, la prima emissione cpl. di 17 valori (1/17) annullati con bollo di Trieste applicati su frammenti di modelli delle Poste e Telegrafi.
3.250

600

5482

1918, VENEZIA GIULIA, soprastampati 17 valori cpl. (1/17) con i 3 alti valori su 3 frammenti (A. Diena. Cert. Sirotti).
3.250

450

5483

1918, VENEZIA GIULIA, 16 valori (1/16) la serie senza il 4 k. (Em. Diena - G. Oliva).
1.700

350

5484

1918, VENEZIA GIULIA, prima emissione 12 valori (2/9+11/14) ripartiti su 3 cartoline illustrate (4 valori per cartolina) e spediti da Trieste a Tripoli, Libia (con bolli d’arrivo). Uso e destinazione inconsueti. CEI Euro 1.570).
—

250

5485
/
1918, VENEZIA GIULIA, 3 h. violetto + 12 h. verde azzurro con doppia soprastampa (1b+5b) + 5 c. (21) su frontespizio di lettera del 24/12/18 da Trieste a Pola.
—

40

5486

1918, VENEZIA GIULIA, raccomandata espresso da Trieste per Roma affrancata con 5 valori  (2+4 difettoso+6+7 2 esemplari).
—

40

5487

1918, VENEZIA GIULIA, i valori alti della serie da 2k., 3k., e 4 k. (15/17). (il n. 15 Em. Diena esteso)
5.300

1.000

5488

1918, VENEZIA GIULIA, 3 alti valori (15/17). (G. Oliva. A. Diena).
2.650

700

5489

1918, VENEZIA GIULIA, i tre alti valori (15/17). Bella qualità. (Cert. Raybaudi).
2.650

500

5490

1918, VENEZIA GIULIA, 4 corone verde scuro (17). (A. Diena - Cert. Sorani).
2.650

600

5491

1918, VENEZIA GIULIA, soprastampati 11 valori cpl. (19/29+30/31+E1+T1/7)
780

150

5492

1918-19, VENEZIA GIULIA, 11 valori cpl. (19/29). (Cert. Carraro).
500

160

5493

1918-19, VENEZIA GIULIA, soprastampati 11 valori cpl. (19/29).
350

75

5494

1919, VENEZIA GIULIA, lotto di 2 varietà: (19d); (20eb) quartina.
—

35

5495

1918, VENEZIA GIULIA, 5 c. verde (21) blocco di 20 con soprastampa obliqua fortemente spostata. Il blocco è aperto alla metà verticale. Inedito.
—

2.500

5496

1918-19, VENEZIA GIULIA, 5 c. con soprastampa capovolta (21a) su frammento. (B. S. Oliva).
60

20

5497

1918, VENEZIA GIULIA, 10 c. (22) blocco di 7 con soprastampa fortemente spostata, una anche sul bordo di foglio.
—

200

5498

1918, VENEZIA GIULIA, 40 c. con decalco della soprastampa (25i) blocco di 25, 2 da esaminare.
1.250

900

5499

1918, VENEZIA GIULIA, 45 c. con soprastampa obliqua (26cb) quartina.
—

600

5500
/
1919, VENEZIA GIULIA, Espressi 25 c. (1) nuovo e usato.
190

40

5501
/
1919, VENEZIA GIULIA, Espressi, 25 c., lotto di 4 esemplari: 3 con soprastampa a caratteri grossi (1) di cui uno nuovo, uno usato e uno con soprastampa capovolta (1a). Inoltre l’esemplare con soprastampa a caratteri più piccoli (2). Il n. 1a firmato A. Diena. Il n. 2 firmato L. Raybaudi.
1.300
+
300

5502

1919, VENEZIA GIULIA, espresso  da 25 c. rosso con soprastampa capovolta (1a) su lettera raccomandata espresso da Basovizza per Roma il 4/11/19 con valori complementari.
—

240

5503

1918, VENEZIA GIULIA, Segnatasse 7 valori cpl. (1/7). Il 5 c. (2,00 cat.) con lieve traccia. (Cert. Carraro)
1.250

300

5504

1918, VENEZIA GIULIA, Segnatasse 7 valori cpl. (1/7).
500

110

5505

1918, VENEZIA GIULIA, Segnatasse (1/7).
875

150

5506

1918, VENEZIA GIULIA, Segnatasse, i 3 alti valori (5/7).
875

100

5507

1918, MERANO, 2 valori (6-7). (Chiavarello).
400

120

5508
()
1918, MERANO, 5 h. azzurro + 10 h. arancio entrambi in minifogli di 10 esemplari (MF 11/12).
2.100

500

5509

1919, TRENTO E TRIESTE, 2 c. su 2 c. (2) blocco di 15 + blocco di 10 su raccomandata da Trento per Basilea, 15/4/19. Interessante affrancatura.
—

200

5510

1918, TRENTO E TRIESTE, 5 c. (3) coppia orizzontale con soprastampe spostate e disallineate.
—

100

5511

1919, TRENTO E TRIESTE, 5 c. su 5 c. blocco orizzontale di 15 angolo di foglio e numero di tavola completamente mancante della soprastampa che, causa la piegatura del foglio durante la stampa, risulta in gran parte impresso obliquamente al verso (3s). Molto interessante. (Cert. Sorani)
8.400
+
3.000

5512

1919, TRENTO E TRIESTE, 10 c. su 10 c. con doppia soprastampa (4b).
150

25

5513

1919, TRENTO E TRIESTE, 20 c. su 20 c. (5) con soprastampa fortemente spostata, in blocco di 30
—

250

5514

1919, TRENTO E TRIESTE, 40 c. su 40 c. con varietà “CCRONA” (7l).
180

30

5515

1919, TRENTO E TRIESTE, 1 c. senza “a” (11f).
220

30

5516
/
1919, TRENTO E TRIESTE, Segnatasse (1/9) traccia leggerissima, due firmati G. Oliva.
200

40

5517

1919, TRENTO E TRIESTE Segnatasse, 9 valori cpl.  (1/9).
425

75

5518

1919, TRENTO E TRIESTE, Segnatasse 5 c. su 5 c. (1) blocco di 8 su busta da Merano per città. (Caffaz)
—

60

5519

1919, TRENTO E TRIESTE Segnatasse,  “una corona” su 1 lira con soprastampa di tipo diverso (10). Fresco e ben centrato. Rarità del settore. (Mondolfo, A. Diena. Cert. E. Diena). Foto Tavola 8
12.750

4.750

5520

1918, FIUME, 8 francobolli di Ungheria soprastampati “SHS” timbrati con annullo di Fiume del 17/11/18 durante la breve occupazione croata. Interessante, non comune.
—

100

5521

1918, FIUME, 10 f. rosso con soprastampa a mano (8/I) del II tipo. Traccia minima. (G. Oliva).
800

20

5522

1918, FIUME, 5 k. bruno con soprastampa a mano del II tipo (20/I) bordo di foglio a destra. (A. Diena - Raybaudi).
1.125

300

5523

1918, FIUME, 10 k. bruno lilla e lilla con soprastampa a mano (21/I) del II tipo. (G. Oliva).
450

150

5524

1918, FIUME, 10 f. cifre bianche con soprastampa a mano (22/I) II tipo. (G. Oliva).
120

30

5525

1919, FIUME, Allegoria 2 c. cobalto chiaro coppia verticale non dentellata in mezzo (B32h).
375

100

5526

1919, FIUME, Allegoria 25 c. coppia orizzontale non dentellata in mezzo (A38f).
270

50

5527

1919, FIUME, Vedute 10 c. 2 esemplari (A35+C35 difettoso) + 30 c. (C39), busta per Wagstadt (Slesia), 15/7/19.
—

35

5528

1919, FIUME, Allegoria 30 c. in striscia verticale di 3 bordo di foglio in alto. La coppia inferiore non dentellata al centro (C391).
150

40

5529

1919, FIUME, Allegoria 45 c. arancio (C41) coppia orizzontale non dentellata. Non catalogata. (Raybaudi)
—

100

5530

1919, FIUME, Posta Fiume 10 c. vermiglio rosa (50) blocco di 14 di cui 8 con vistosa “plie d’accordeon”.
—

100

5531

1919, FIUME, Posta Fiume 10 c. vermiglio rosa (50) blocco di 12 con vistosa “plie d’accordeon”.
—

75

5532

1919, FIUME, Plebiscito 12 valori cpl. (62/73), traccia leggera.
220

45

5533

1919, FIUME, Plebiscito (62/73) la serie di 12 valori annullata su pieghevole delle Poste di Fiume. (Caffaz)
—

40

5534

1919, FIUME, Allegorie, soprastampati FRANCO 10 su 45 c. quartina di cui 2 valori non dentellati a sinistra (C77+C77+C77l+C77l).
330

100

5535

1919, FIUME, soprastampati “FRANCO” 55 su 10 cor. (87) raccomandata commerciale da Fiume per Suzak, 27/12/19
—

70

5536

1919, FIUME, valore globale 80 su 80 c. (94) 2 blocchi di 50 (in totale) provenienti da foglio stampato in modo anomalo a causa di una piega preesistente, e che contiene francobolli senza stampa e con la sola soprastampa, dentellature e stampe spostate, ecc. Rara e bella varietà, da esaminare. (Cert. Raybaudi preesistente allo stato di conservazione attuale).
—

1.100

5537

1919, FIUME, Valore globale 2 corone su 2 corone con soprastampa fortemente spostata ed inclinata dall’alto in basso (96g) blocco di 32. (Cert. Raybaudi).
—

400

5538

1919, FIUME, Valore globale 2 corone su 2 corone (96g) blocco di 80 esemplari. (Cert. Raybaudi)
—

575

5539

1920, FIUME, Valore postale 10 su 10 c. non dentellato (100l) bordo di foglio a sinistra. (Raybaudi)
225

30

5540

1920, FIUME, D’Annunzio 14 valori cpl. (113/126).
400

90

5541

1920, FIUME, Effigie di D’Annunzio, 14 valori cpl. (113/26).
130

40

5542

1920, FIUME, Legionari 4 valori cpl. (127/30).
500

100

5543

1920, FIUME, Ingresso dei Legionari 5 c. (127) blocco di 12 esemplari di cui 8 con dentellatura fortemente spostata (127h).
1.920

250

5544

1920, FIUME, Reggenza del Carnaro 16  valori cpl. (131/46).
—

200

5545

1920, FIUME, Reggenza del Carnaro 16 valori cpl. (131/46+E.3/4). I 2 alti con Cert. Sorani, i 2 espressi firmati Sorani.
1.250

350

5546

-, FIUME, Reggenza Italiana del Carnaro (131/45+147+148a+146A+E.3/4) su cartoncino commemorativo.
2.250

450

5547

1920, FIUME, Reggenza del Carnaro 16  valori cpl. (131/46).
—

150

5548

1920, FIUME, Reggenza del Carnaro i 4 alti valori (143/46)+ i 2 espressi (3/4).
1.250

250

5549

1920, FIUME, 10 lire su 20 c. ocra (146A) annullo centrale leggero
1.200

350

5550

1920, FIUME, Reggenza del Carnaro 1 lira su 25 c. azzurro (148). (Sorani).
500

80

5551

1921, FIUME, D’Annunzio soprastampati 15 valori cpl. (149/63). L’1 lira siglato (G. Oliva).
250

70

5552

1921, FIUME, Governo provvisorio 50 c. (156) con decalco della soprastampa. Non catalogato. (Raybaudi)
—

30

5553

1921, FIUME, Costituente Fiumana  12 valori cpl. (164/75).
380

50

5554

1923, FIUME, San Vito 12 valori cpl. (190/201+E).
550

130

5555

1921, FIUME, Espressi, piccolo lotto: (5/6-7/8-9/10-11/12 non conteggiati).
175

30

5556

-, FIUME, Segnatasse, lotto di 3 valori soprastampa a mano del III tipo: (3/I lieve difetto-4/I-10/I). Tutti (Sorani). In aggiunta 6 bassi valori con cifre in arancio.
235
+
60

5557

-, FIUME, Segnatasse 9 valori cpl. (4/12).
2.225

300

5558

1918-19, FIUME, Segnatasse 6 f. con decalco della soprastampa (7e) blocco di 6, dentellatura aperta
180

60

5559

1919, FIUME, Segnatasse 2 c. bruno, quartina formata da 2 coppie non dentellate in mezzo (13b+13b). Rara.
1.200

300

5560

1921, FIUME, Segnatasse 0,02 su 15 c. (15) con soprastampa fortemente spostata nei 2 sensi. (E. Diena)
—

30

5561

1921, FIUME, Segnatasse 0.04 su 10 c. carminio con soprastampa fortemente spostata in senso orizzontale (16s). (Sorani - Cert. Raybaudi).
2.200

350

5562

1921, FIUME, Segnatasse, 0,06 su 20 c. rancio (17). (Sorani - Cert. Raybaudi).
1.750

300

5563

1921, FIUME Segnatasse, 40 su 80 lilla e 20 su 45  oliva (30-32) due alti valori della serie. (Cert. Sorani)
1.300

300

5564
/
1918-24, FIUME, inizio di collezione montata su fogli d’album.
—

140

5565

-, FIUME, alcuni valori soprastampati “Valore globale” ripetuti molte volte su fogli di carta e timbrati.
—

20

5566

1919-22, DALMAZIA, l’emissione completa (1/8+E1/2+T1/4).
420

75

5567
/
1919, DALMAZIA, 1 C su 1 lira, 3 esemplari (1 integro - 1 linguellato - 1e linguellato firmato Raybaudi)
64

10

5568

1921-22, DALMAZIA, 7 valori cpl. (2/8). Il 10 c. con traccia.
250

40

5569

1922, DALMAZIA, Espressi, 1,20 su 1,20 azzurro e rosso (2).
—

50

5570

1922, DALMAZIA, Segnatasse 4 valori cpl. (1/4).
300

40

5571

1922, DALMAZIA, Segnatasse 4 valori cpl. (1/4).
120

30

5572

1922, DALMAZIA, Segnatasse 4 valori cpl. (1/4).
120

15

5573

1920, ARBE, soprastampati  4 valori cpl. (1/4). (G. Oliva - Chiavarello).
950

200

5574

1920, VEGLIA, 25 c. indaco senza “Reggenza Italiana del Carnaro” (8d). Non comune. (Cert. Biondi)
900

250

5575

1920, ARBE/VEGLIA, le emissioni soprastampate: (1/4+5/10+ E.1/2) di Arbe; (1/4+5/10+ E.1/2) di Veglia
2.900

350

5576
//
1920, ARBE/VEGLIA, insieme di spezzature anche con buoni valori.
—

200

5577

1923, CORFU’, soprastampati “Corfù” 8 valori cpl. (1/8).
150

30

5578

1923, CORFU’, soprastampati 3 valori cpl. (9/11).
375

100

5579

-, 7 pezzi con affrancature comuni di Venezia Giulia e Trento e Trieste.
—

30

5580

-, lotto di 14 buste (varie raccomandate) da Pola per Vienna con belle affrancature multiple fronte-retro Leoni e Michetti. Interessante, da esaminare.
—

200
OCCUPAZIONI ITALIANE - II GUERRA


5581

1943, MENTONE, franchigia del Commissariato Civile di Mentone diretta all’Ufficiale Sanitario di Luzzara con timbro di franchigia in violetto.
—

60

5582

1942, MENTONE, intero postale da 75 c. (C81) spedito da Mentone per la Svizzera, 21/12/42. Non comune.
—

150

5583

1942, MENTONE, busta con testo interno da Mentone per Torino affrancata con Propagamda di Guerra 50 c. (11).
—

70

5584

1942, MENTONE, busta espresso da Mentone per Marina di Carrara affrancata con (251+E.15) con a lato il lineare “si dia corso”.
—

80

5585

1942, FONTANO, guller di franchigia militare per Genova, 14/9/42.
—

300

5586

1943, FONTANO, franchigia militare diretta a Rionero in Vulture, con guller “FONTANO-ZONA OCCUPATA”, 8/8/43. Qualità non buona, rara.
—

600

5587

1939-43, ALBANIA, l’insieme quasi cpl. delle emissioni (mancano i non emessi e le tasse) con annulli da esaminare.
—

100

5588

1939, ALBANIA, Assemblea costituente 11 valori cpl. (1/11) in blocchi di quattro.
500

100


5589

1939, ALBANIA, Assemblea Costituente 50 p. con soprastampa capovolta (7a) quartina di cui 2 con decalco.
540
+
200

5590

1940, ALBANIA, non emessi 4 valori cpl. (12/15). (Cert. Ghiglione. Cert. Raybaudi).
4.200

1.400

5591

1940, ALBANIA, non emessi 4 valori cpl. (12/15). (Cert. Raybaudi).
4.200

1.350

5592

1940, ALBANIA, non emessi 4 valori cpl. (12/15). (Cert. Sorani).
4.200

1.250

5593

1939-40, ALBANIA serie ordinaria cpl. di 14 valori (16/29) il n.25 con angolino arrotondato.
300

35

5594

1939-40, ALBANIA, 14 valori cpl. (16/29).
200

50

5595

1942, ALBANIA, Unione Italo-Albanese 7 valori cpl. (30/36) timbrati su cartoncino.
—

20

5596

-, ALBANIA, Posta aerea, 5 q. con soprastampa capovolta (3a) + p. ordinaria (3+6) + Regno 1,75 lire (446) su aerogramma raccomandato da Delvine per Lecco, 2/5/39. Rara e non filatelica. (Cert. Sorani)
—

2.000

5597

1940, ALBANIA, Segnatasse 5 valori cpl. (1/5).
750

175

5598

1940, ALBANIA, Segnatasse 5 valori cpl. (1/5) in quartine bordo di foglio.
3.500

700

5599

1941, COSSOVO, 2 valori non emessi di Albania soprastampati localmente “KASOVA DIBRA OHRI” (CEI 1/2). Rari. (Cert. Raybaudi).
—

1.200

5600

1941, LUBIANA, soprastampati “ CoCi “ 17 valori cpl. (1/17). Freschi, il 15 d. siglato (A. Diena - G. Oliva)
1.000

300

5601

1941, LUBIANA, soprastampati “CO.CI” 16 valori (1/13-15/17), la serie senza l’alto valore. Il 30 d. (G. Oliva).
250

50

5602

1941, LUBIANA, soprastampati CO.CI a mano 15 d. (14/I). (Cert. Raybaudi “buono stato”).
3.750

500

5603

1941, LUBIANA, alcune serie in sequenza, (18/33+34+35/38+39/40).
304

60

5604

1941, LUBIANA, soprastampati 4 valori cpl. (35/38).
40

10

5605

1941, LUBIANA, 0,50 su 1,50 rosso con soprastampa del nuovo valore capovolta (39a) blocco di 20. Un francobollo difettoso e gomma un po’ disturbata.
1.800

200

5606

1941, LUBIANA 0,50 su 1,50 rosso (41). Raro, tiratura 300. (G. Bolaffi).
3.000

750

5607

1941, LUBIANA, 0,50 su 1,50 d. rosso con “R. Commissariato evanescente, appena impressa (41a). (Cert. Raybaudi).
3.250

850

5608

1941, LUBIANA, soprastampati “Alto Commissario per la Provincia di Lubiana” 15 valori cpl. (42/56). Molto belli. (alti valori Cert. Sottoriva).
3.800

850

5609

1941, LUBIANA, sopr. “Alto Commissario per la Provincia di Lubiana” 15 valori cpl. (42/56).
1.900

500

5610

1941, LUBIANA, 25 p. nero con doppia soprastampa, come sempre spostata lateralmente (42c). (Raybaudi)
350

85

5611

1941, LUBIANA, soprastampati 4 valori cpl. (57/60).
900

200

5612
/
1941, LUBIANA, soprastampati “R. Commissariato”, bel lotto di 28 esemplari con varietà catalogate e non.
—

150

5613

1941, LUBIANA, Posta aerea, I emissione, i 2 alti valori (9-10). Da esaminare.
1.375

200

5614

1941, LUBIANA, Posta aerea, 50 d. azzurro e grigio (10).
625

100

5615

1941, LUBIANA, Posta aerea, 50 d. azzurro e grigio (10).
625

100

5616

1941, LUBIANA Posta Aerea, 50 d. azzurro grigio con soprastampa capovolta (10c). (Cert. Raybaudi)
1.500

250

5617

-, LUBIANA, un lotto di buste (33 pezzi) generalmente filateliche con affrancature dell’Occupazione Italiana o mista Regno/Occupazione tedesca, anche in date ormai tardive. Varie firmate, una con cert. Raybaudi. Lotto interessante ma è necessario l’esame.
—

1.300

5618

1941, ARGOSTOLI, coppia da 50 l. + 50 bistro e nero con soprastampa “isola” invece di “isole” (15r). (G. Oliva - Chiavarello - Mondolfo).
825

200

5619

1941, ARGOSTOLI, Segnatasse soprastampati 10 + 10 l. (28) 4 esemplari.
180

40

5620

1941, ARGOSTOLI Mitologica 10 l. (44). Raro, non quotato sul Sassone. (Raftopulos - Cert. Diena)
—

550

5621

1941, Mitologica 10 d. bruno rosso (53). (A. Diena).
675

120

5622

1941, Mitologica 15 d. verde (54) (A. Diena. Raftopulos).
825

150

5623

1941, ARGOSTOLI Posta Aerea, 3 esemplari (13-14-17) su piccoli frammenti. (Raybaudi).
485

125

5624

1941, ARGOSTOLI, 10 d. arancio (18). Fresco. (Fiecchi - Cert. Chiavarello).
—

2.500

5625

1941, ITACA, 7 d. bruno (13) centrato. (Cert. Chiavarello).
2.250

600

5626

1941, Mitologica, 7 d. bruno (37) annullato. (Fiecchi).
1.600

400

5627

1941, ITACA, Beneficenza 50 lire verde (50). (Colla - Cert. Chiavarello).
900

200

5628

1941, CORFU’, Mitologica 13 valori cpl. (19/31).
1.600

280

5629

1941, ZANTE, esemplare singolo, Mitologica, 50 lire bistro e nero (9) in blocco di quattro bordo di foglio. (Sorani - A. Diena).
280

50

5630

1941, ZANTE, 5 d. rosso e 6 d. bruno oliva (12-13). (A. Diena - Chiavarello).
530

90

5631

1941, ZANTE, Monumento equestre 30 d. rosso bruno (19) su piccolo frammento. (Cert. E. Diena)
4.000

450

5632

1941, ZANTE, Posta aerea, 10 d. arancio (6) su piccolo frammento. (Cert. E. Diena).
2.000

250

5633
/
1942, FIUMANO KUPA, soprastampati 12 valori (1/12)  la serie fino al 16 d.
1.500

500

5634

1941, FIUMANO KUPA, Beffa di Buccari 1 lira su 50 p. (35).
80

15

5635

1941, FIUMANO KUPA, Beffa di Buccari 1 lira su 0,50 d. coppia verticale di cui l’esemplare superiore con soprastampa spostata in basso (35Bf+35C). (Cert. Sorani).
—

1.500

5636

1942, FIUMANO KUPA, Pro Maternità e Infanzia 3 valori cpl. (36/38).
60

20

5637
()
1941, MONTENEGRO, 5 c. bruno soprastampato “CRNA GORA” (15) coppia verticale con ponte. Senza gomma. (Cert. Velickovic).
—

100

5638

1942, MONTENEGRO, soprastampati 4 valori cpl. soprastampa nera (32/35).
1.200

350

5639
/
1942, MONTENEGRO, soprastampati 9 valori cpl. (40/48).
—

90

5640

1942, MONTENEGRO, soprastampati LIRE 1,50 rosso (41). (A. Diena).
200

75

5641

1942, MONTENEGRO, 25 p. nero, soprastampa in carminio (49). (Fiecchi).
550

90

5642

1942, MONTENEGRO, 2 d. soprastampato “Governatorato del Montenegro” in carminio (52). Raro, 200 di tiratura e molti con gomma difettosa, questo splendido. (E. Diena).
4.500

900

5643

1941, MONTENEGRO, Posta aerea soprast. rossa, i 4 valori di formato verticale (18/21). (Raybaudi)
1.040

100

5644

1941, MONTENEGRO, Provincia di Cattaro, raccomandata da Perast per Cattaro affrancata con Asse 20 c. + 1,25 lire (453+457) + Imperiale 30 c. (249), 9/9/41.
—

75

5645

1941, MONTENEGRO, Provincia di Cattaro, Asse 50 c. (455) coppia + singolo su raccomandata da Cattaro per città, 12/12/41.
—

50
OCCUPAZIONI STRANIERE - II GUERRA


5646

1943, AMGOT, 9 valori cpl. (1/9) su busta da Jonia Marittima per Jonia, 1/2/44. (Sorani).
—

125

5647

1944, AMGOT, 9 valori cpl. (1/9) su busta da Partinico per Poggetto, 23/4/44.
—

125

5648

1943, AMGOT, 9 valori cpl. (1/9) su busta non viaggiata. (Cert. Raybaudi).
—

70

5649

1944, AMGOT, 60 c. (5) striscia di 3 + singolo + 15 c. + 25 c. (1+2) su raccomandata di grande formato (appena rifilato a destra) da Grammichele per la P.M. 30, 31/5/44.
—

350

5650

1944, AMGOT, 50 c. (4) + 1 lira (6) coppia, su busta da Messina per Concord (USA), 27/4/44.
—

75

5651

1944, AMGOT, 5 lire (8) quartina su raccomandata espresso da Aspra per Palermo, 15/5/44, con fascetta e timbri di censura. Rara. (Raybaudi).
—

2.000

5652

1944, AMGOT, 10 lire (9) quartina su raccomandata da Capo d’Orlando per Palermo, 4/5/44, con fascetta e timbri di censura. Rarità. (Raybaudi).
—

3.000

5653

-, AMGOT, 4 buste ed un frontespizio. Varietà di affrancature.
—

150

5654

1943, NAPOLI, 3 valori cpl. (10/12) 2 serie su 2 FDC.
—

10

5655

1944, OCCUPAZIONE CROATA, Emissione di Sebenico 5 valori cpl. (1/5). (A. Diena).
312

90

5656

1940, OCCUPAZIONE GRECA ALBANIA, Mitologica + Previdenza + Tasse (S. 11).
240

50

5657

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Trieste), 20 c.+ 1 lira su 5 c. bruno + 1 lira su 25 c. verde smeraldo entrambi con doppia soprastampa (1b/2b).
480

90

5658

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Trieste), Tamburino 1 lira su 30 c. bruno con filigrana (12). Inoltre il (13) linguellato. (A. Diena).
1.350

550

5659

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Trieste), Tamburino, i 2 valori con filigrana (12/13).
690

100

5660

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Pola e Istria), 15 valori cpl. (22/36).
300

50

5661

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Pola e Istria), busta da Pola per città, 2/7/45, affrancata con 4 valori (30, 34/36).
—

75

5662

1945, FIUME, 16 lire su 75 c. rosa carminio (21).
350

100

5663

1945, FIUME, 16 lire su 75 c. rosa carminio senza filigrana (21).
350

40

5664

1945, FIUME, 16 lire su 75 c. rosa carminio (21) blocco di 10 angolo di foglio, molto bello.
3.500
+
1.000

5665

1945, FIUME, 16 lire su 75 c. soprastampa obliqua, blocco di 6 (21o).
3.300

900

5666

1946, ISTRIA E LITORALE SLOVENO , 5 lire (57) +10 lire (58) quest’ultimo al fronte, su cartolina raccomandata da Pirano per Lubiana, 12/6/46. Etichetta di raccomandazione di fornitura italiana, timbro italiano con provincia scalpellato. Eccezionalmente rare le cartoline raccomandate.
—

100

5667
/
1945-46, ISTRIA E LITORALE SLOVENO, Segnatasse, lotto di 4 serie: (1/5), (6/7), (8/12) senza il n. 13, (14/19). Tutti linguellati tranne (6/7).
147

20

5668

1943, OCCUPAZIONE TEDESCA ALBANIA, soprastampati “14 shtator 1943” 14 valori cpl. (1/14)
300

75

5669

1943, ZARA, 14 valori (1/15 senza il n. 14), la serie fino al 5 lire senza il 3,70 lire.
1.350

250

5670

1943, ZARA, 12 valori (1/6-8/12-15).
500

90

5671

1943, ZARA, 10 c. bruno con soprastampa capovolta (2b).
600

75

5672

1943, ZARA, 20 c. carminio con errore “BESETZUAG” (4a).
180

40

5673

1943, ZARA, 35 c. azzurro (7). Esemplare non fresco. (Chiavarello).
400

50

5674

1943, ZARA, 75 c. + 1,25 lire + 1,75 lire + 2 lire + 5 lire (8-10/12-15) su parte di raccomandata da Borgo Erizo per Zara 16/11/1943. (A. Diena - Sorani).
—

150

5675

1943, ZARA, 1 lira violetto con soprastampa capovolta (9b) minima piega d’angolo, da esaminare
675

60

5676

1943, ZARA, 2 lire con soprastampa spostata a sinistra (12e) fresca quartina. (Cert. Raybaudi). Foto a pagina 243
2.400

400

5677

1943, ZARA, 2,55 lire (13) bordo di foglio a sinistra. Posizione n.3 con varietà “ B tagliata” (Cert. Sorani). Foto a pagina 243
900

330

5678

1943, ZARA, 25 lire nero e azzurro (18). Tiratura n. 32 esemplari. Esemplare in splendido stato di conservazione. Grande rarità del settore. (A. Diena - G. Oliva - Giulio Bolaffi - Cert. G. Krischke). Foto Tavola 2.
75.000

26.000

5679

1943, ZARA, Propaganda soprast. (20/23) 4 serie di cui 3 valori in quartina uno in striscia di 4.
400

100

5680

1943, ZARA, soprastampati 13 valori cpl. (24/34+E).
800

160

5681

1943, ZARA, Propaganda di guerra 13 valori cpl. (24/34+E3/4).
800

150

5682

1943, ZARA, 13 valori cpl. (24/34+E3/4).
400

100

5683

1943, ZARA, soprastampati fra righe orizzontali 13 valori cpl. (24/34+E.3/4) su busta con annulli di Barcagno.
—

200

5684

1943, ZARA, soprastampa a righe orizzontali, 11 valori cpl. (24/34).
480

100

5685

1943, ZARA, soprastampati fra righe orizzontali 13 valori cpl. (24/34+E.).
400

80

5686

1943, ZARA, Posta Aerea, la serie senza i rari (1/6+9).
675

100

5687

1943, ZARA, Posta aerea, 6 valori  senza i più rari (1-2-4-5-6-9).
215

40

5688

1943, ZARA,  Posta aerea, i valori fino alla lira (1/5).
1.170

200

5689

1943, ZARA, Posta aerea 50 c. bruno (2) blocco di 50 pezzi, posizioni da 1 a 50 (metà superiore del foglio) con bordi di foglio, n.24 pezzi con soprastampa I tipo + n.9 pezzi con soprastampa II tipo + 8 coppie con soprastampa di tipo diverso. Molto interessante per studio. (Cert. Biondi).
3.250
+
600

5690

1943, ZARA, Segnatasse 11 valori cpl. (1/11).
6.600

1.300

5691

1943, ZARA Segnatasse, i 6 valori più comuni in blocchi di quattro (1/3+5/7).
2.400

500

5692

1943, ZARA, Segnatasse, 6 valori (1/4-6/7). Da esaminare.
1.450

200

5693

1943, ZARA, Segnatasse 25 c. verde (4).
1.200

225

5694

1943, ZARA, Segnatasse, 4 alti valori della serie (8/11). Rari. (Sorani).
5.100

1.000

5695

-, ZARA piccolo lotto di alcuni valori, da esaminare.
—

50

5696

1943, MONTENEGRO, soprastampati 9 valori cpl. (1/9) su busta filatelica da Cettigne per Podgorica
—

170

5697

1943, MONTENEGRO, Serto della Montagna soprastampati 5 valori (10/14).
850

150

5698

1943, MONTENEGRO, Posta aerea 5 valori (1/5). Rari. Tracce di ingiallimento nei bassi valori, perfetto l’alto valore con cert. E. Diena. Foto a pagina 243.
7.500

1.800

5699

1943, MONTENEGRO, Posta aerea, 4 valori in coppie verticali con la varietà (1/4+1a/4a)
680

150

5700

1943, MONTENEGRO, Posta aerea, 2 L. rosa con la varietà (3a).
150

35

5701

1941, MONTENEGRO-PARTIGIANI DEL LOVCEN, 3 valori (CEI p. 228) soprastampa in nero, in blocchi di quattro. Solite aderenze al verso. Rari. (Cert. Caffaz).
48.000

1.200

5702

1944, LUBIANA, 53 valori (1/25+A.+E.+T.).
625

250

5703

1944, LUBIANA, raccomandata da Lubiana per Trieste affrancata con 3 valori (4+5+14), 12/7/44.
—

70

5704

1944, LUBIANA, Per i senza tetto 2 valori cpl. (32/33) su piccoli frammenti.
175

40

5705

1944, LUBIANA, Pro Croce Rossa 2 valori cpl. (34/35) su piccoli frammenti.
175

40

5706
/
1944, CATTARO la prima emissione di 6 valori (1/6) il n.3 con gomma da esaminare.
—

125

5707

1944, CATTARO, 0,10 su 3 d. con soprastampa capovolta (7a). Foto a pagina 247.
900

300

5708

1944, CATTARO, intero postale da 2 lire su 75 c. (C20) timbrato, non viaggiato.
—

120

UFFICI POSTALI ALL’ESTERO/LEVANTE

5709

1869, ALESSANDRIA D’EGITTO, 40 c. rosa carminio di Regno (T20) su lettera da Alessandria d’Egitto per Milano, 23/10/69.
—

50

5710

1863, TUNISI POSTE ITALIANE (p. 12) doppio cerchio nero su tre esemplari da 40 c. e su uno da 80 c. di Sardegna. Qualità mista.
4.400

400

5711

1865, TUNISI POSTE ITALIANE nero (p. 6) su due coppie da 10 c. ocra su frammento.
—

75

5712

1874, EMISSIONI GENERALI, Soprastampati “ESTERO” 9 valori cpl. (1/9).
1.330

250

5713

1889, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO” 1 c. (1) isolato su giornale “L’Unione” del 18/4/89 da Tunisi per Roma. Di pregio. (Cert. Sorani). Foto a pagina 245.
2.500

500

5714

1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO” 1 c. verde grigio (1a), striscia orizzontale di 3 di cui il francobollo centrale presenta il punto dell’angolo superiore destro spostato e altro punto coperto da macchia di colore. Interessante varietà. (Cert. Raybaudi).
—

100

5715

1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO”, 1 c. verde grigio, striscia di tre con un esemplare con varietà “tre punti nell’angolo superiore destro” (1+1d).
675

110

5716

1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO” 1 c. (1), striscia di 3 di cui il valore centrale con varietà (1d).
855

100

5717

1874, 1 c. verde oliva, tre punti nell’angolo superiore destro (1d). (A. Diena).
1.800

500

5718

1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO” 5 c. (3) ben centrato e molto fresco. (Cert. Raybaudi).
2.200

500

5719

1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO”, 5 c. verde grigio (3). (Cert. Sorani).
2.200

400

5720

1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO”, 5 c. verde grigio (3). Fresco.
1.800

350

5721

1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO”, 5 c. verde grigio (3). Fresco. (A. Diena).
900

180

5722

1874, EMISSIONI GENERALI, 5 c. soprastampato “ESTERO” verde grigio (3), fresco. (Cert. Raybaudi)
1.100

130

5723

1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO” 10 c. (4), fresco e ben centrato. (Cert. Colla)
5.500

1.000

5724

1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO”, 10 c. ocra (4). (Chiavarello).
2.750

350

5725

1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO”, 20 c. azzurro (5) centrato, da esaminare.
2.400

250

5726

1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO” 60 c. (8) blocco di 9. Punti di ossidazione
—

50

5727

1874, EMISSIONI GENERALI, Soprastampati “ESTERO” 60 c. (8) con annullo “3364” di Susa.
—

75

5728

1874, EMISSIONI GENERALI, 60 c. e 2 lire soprastampati “ESTERO” (8/9) con leggeri e nitidi annulli originali. (A. Diena - Raybaudi).
930

250

5729

1874, 2 lire scarlatto (9).
750

160

5730

1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO”, 8 prove d’archivio (P2/P9) senza gomma. Il (P9) con impressione anche in albino. Ottima qualità. (Raybaudi - Vaccari).
2.040

400

5731

1874-83, EMISSIONI GENERALI, Soprastampati “ESTERO” 2 valori cpl. (10/11) + (12/16). Da esaminare
225

50

5732

1881-83, EMISSIONI GENERALI, Umberto I, soprastampati “ESTERO” 6 valori cpl.(12/17).
285

50

5733
//
1881-83, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO” 4 valori (13/16) in quartine, 2 integri.
350

50

5734

1881-83, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO”, Umberto I 2 lire vermiglio (17) con soprastampa spostata a destra. Esemplare molto fresco e con traccia impercettibile. (Cert. Sorani).
—

50

5735

1905, LA CANEA, soprastampati 11 valori cpl. (3/13).
—

125

5736

1905, LA CANEA, Floreale 5 valori (6, 9/12) tra cui il 10 c.
338

60

5737

1905, LA CANEA i 3 alti valori, 10 c.,1 lira, 5 lire (6+12/13).
1.575

125

5738

1905, LA CANEA, Floreale 5 lire (13), traccia impercettibile. (A. Diena).
320

60

5739

1905, LA CANEA, Floreale 5 lire soprastampato (13) su piccolo frammento con leggero annullo centrale. (A. Diena).
300

80

5740

1902-07, UFFICI IMPERO OTTOMANO-ALBANIA, la sequenza delle emissioni (1/3-4/6-7/9-10/12)
256

50

5741

1902, EMISSIONE PER L’ALBANIA, 3 valori cpl. (4/6).
125

25

5742

1908, COSTANTINOPOLI, 10 pa. su 5 c. verde (1).
300

50

5743

1908, COSTANTINOPOLI, I emissione locale 2 pi. su 50 c. violetto (5), qualche ingiallimento. (Cert. G. Oliva).
2.800

350

5744

1908, COSTANTINOPOLI, II emissione locale, 30 pa. su 15 c. (10) con bordo di foglio in alto e numero di tavola.
—

75

5745
/
1908, COSTANTINOPOLI, II emissione locale 1 pi. su 25 c. striscia verticale di 3 di cui uno con varietà “PIPSTRA” (11+11d+11), varietà integra.
330

50

5746

1908, COSTANTINOPOLI, II emissione locale, 1 pi. su 25 c. senza “1” (11e).
300

100

5747

1908, COSTANTINOPOLI, II Emissione Locale 4 p. su 1 lira (13). (Em. Diena).
1.000

300

5748

1908, COSTANTINOPOLI, II emissione locale, 20 pi. su 5 lire azzurro e rosa (14). Raro. (Cert. E. Diena)
3.250

500

5749

1908, COSTANTINOPOLI, III Emissione Locale 3 valori cpl. (15/17). (Fiecchi).
350

90

5750

1908, COSTANTINOPOLI, III emissione locale, 4 pi. su 1 lira con soprastampa fortemente spostata in basso (16c).
180

60

5751

1908, COSTANTINOPOLI, III emissione locale, 20 pi. su 5 lire con varietà “E” senza trattino centrale (17i)
450

140

5752

1908, COSTANTINOPOLI, IV emissione locale (18/19).
300

50

5753

1908, COSTANTINOPOLI, IV emissione locale, 2 valori cpl. (18/19).
120

35

5754

1908, COSTANTINOPOLI, IV emissione locale, 2 valori cpl. (18/19).
160

50

5755

1908, COSTANTINOPOLI, IV emissione locale, 4 pi. su 1 lira con soprastampa fortemente spostata in basso (18d). (E. Diena. Cert. Raybaudi).
480

100

5756

1909-11, COSTANTINOPOLI, soprastampati 8 valori cpl. (20/27).
200

50

5757

1909, COSTANTINOPOLI, 1 pi. su 25 c. con doppia soprastampa (23a).
260

90

5758

1909, COSTANTINOPOLI, l’alto valore della serie, 20 pi. su 5 lire azzurro e rosa (26).
155

35

5759

1921, COSTANTINOPOLI, V emissione locale, 5 valori cpl. (28/32).
1.000

250

5760

1921, COSTANTINOPOLI, V emissione locale, 5 valori cpl. (28/32). (E. Diena).
1.000

175

5761

1921, COSTANTINOPOLI, quinta emissione locale, 5 valori cpl. (28/32).
400

65

5762

1921, COSTANTINOPOLI, V emissione 5 valori cpl. (28/32). (Cert. Caffaz per 3 valori).
600

160

5763

1908, COSTANTINOPOLI, V emissione locale 5 valori cpl. (28/32) di cui 4 sullo stesso frammento
600

125

5764

1921, COSTANTINOPOLI, V emissione locale, 5 pi. su 25 c. (31) quartina.
800

100

5765
/
1921-22, COSTANTINOPOLI, soprastampati 8 valori cpl. (33/40), 2 con lieve traccia.
—

25

5766

1922, COSTANTINOPOLI, VI emissione locale, 3.75 pi. su 25 c. (46) coppia verticale con la soprastampa nel solo esemplare inferiore (molto spostata in alto).
—

250

5767

1922, COSTANTINOPOLI, VI emissione locale, 3,75 pi. su 25 c. con soprastampa fortemente spostata in basso (46h) blocco di otto + coppia con bordo e soprastampa sullo stesso.
360

150

5768

1922, COSTANTINOPOLI, VI emissione locale, 3,75 pi. su 25 c. quartina con 4 varietà (46i+46i+46h+46h), dentellatura leggermente aperta.
—

200

5769

1922, COSTANTINOPOLI, VII emissione, i due alti valori della serie (56/57). (Cert. Raybaudi).
2.100

600

5770

1922, COSTANTINOPOLI, VII emissione locale, 45 pi. su 5 lire (56) ben centrato. (Sorani).
500

100

5771

1922, COSTANTINOPOLI, VIII emissione locale 10 valori cpl. (58/67).
1.000

280

5772

1922, COSTANTINOPOLI, VIII emissione locale, 10 valori cpl. (58/67).
1.000

250

5773

1922, COSTANTINOPOLI, VIII emissione locale, 10 valori cpl. (58/67). (alti valori Cert. Raybaudi)
1.000

200

5774

1922, COSTANTINOPOLI, ottava emissione locale, 10 valori cpl. (58/67).
1.000

200

5775

1922, COSTANTINOPOLI, VIII emissione locale 10 valori cpl. (58/67).
1.000

175

5776

1922, COSTANTINOPOLI, VIII emissione locale 30 pa. su 5 c. coppia di cui uno con varietà RARA’ (58+58c).
35

10

5777

1922, VIII emissione locale, 7 e 1/2 pi. su 1 lira con doppia soprastampa (64a). (Raybaudi).
200

50

5778

1923, COSTANTINOPOLI, Non emessi 8 valori cpl. (68/75).
450

100

5779

1923, COSTANTINOPOLI, Non emessi 8 valori cpl. (68/75) in quartina.
1.800

275

5780

1923, COSTANTINOPOLI, sopr. Costantinopoli in alto, 9 valori cpl. (76/84) in quartine.
250

40

5781

1922, COSTANTINOPOLI, Espressi 15 p. su 30 c. azzurro e rosso (2). (A. Diena e altre sigle).
1.000

200

5782

1922, COSTANTINOPOLI, Espressi, 15 pi. su 30 c. (2). Da esaminare. (A. Diena).
400

90

5783

1922, COSTANTINOPOLI, Espressi, 15 pi. su 30 c. (2). (Sorani).
850

140

5784

1922, COSTANTINOPOLI, Segnatasse 6 valori cpl. (1/6). Freschi.
3.300

1.000

5785

1922, COSTANTINOPOLI, Segnatasse 6 valori cpl. (1/6). Freschi. (Cert. Raybaudi).
3.300

1.000

5786

1922, COSTANTINOPOLI, Segnatasse, 6 valori cpl. (1/6). (Cert. Carraro).
3.900

800

5787
/
1922, COSTANTINOPOLI, Segnatasse 6 valori cpl. (1/6), l’1 lira con traccia di linguella, altri con gomma integra. I 2 alti valori con (Cert. E. Diena).
3.850
ca.
700

5788

1922, COSTANTINOPOLI, Segnatasse 6 valori cpl. (1/6). I 2 alti valori con Cert. Raybaudi.
3.750

600

5789

1922, COSTANTINOPOLI, Segnatasse 4 valori (1/4).
480

100

5790

1921-23, COSTANTINOPOLI, lotto di tre serie: (33/40-41/45-76/84).
295

50

5791

1909-23, COSTANTINOPOLI, lotto di alcune serie: (20/27-33/40-41/45-76/84-E.1).
570

100

5792

1909-11, GERUSALEMME, 8 valori cpl. (1/8). Alto valore con cert. Raybaudi.
2.800

500

5793

1909/11, GERUSALEMME, l’emissione completa di 8 valori (1/8).
2.800

400

5794

1909-11, GERUSALEMME, soprastampati 8 valori cpl. (1/8).
2.800

400

5795

1909-11, SALONICCO, soprastampati 8 valori cpl. (1/8).
1.250

200

5796

1909-11, SALONICCO, 8 valori cpl. (1/8).
1.250

190

5797

1919-11, SCUTARI D’ALBANIA, 8 valori cpl. (1/8).
375

100

5798

1909, SCUTARI D’ALBANIA, 20 pi. su 5 lire (7) quartina.
350

60

5799

1909-11, SMIRNE, 8 valori cpl. (1/8).
550

100

5800

1909, SMIRNE, 20 pi. su 5 lire (7).
180

40

5801

1909-11, VALONA, 8 valori cpl. (1/8).
375

100

5802

1909-11, VALONA, soprastampati 8 valori cpl. (1/8).
375

100

5803

1909-11, VALONA, 8 valori cpl. (1/8).
375

60

5804

1909-11, VALONA, 8 valori cpl. (1/8) in fresche quartine.
1.500

250

5805

1911, BENGASI, 1 pi. su 25 c. (2).
150

25

5806

1911, BENGASI, 1 pi. su 25 c. azzurro (2).
160

50

5807

1909, TRIPOLI DI BARBERIA, Floreale 5 lire (10) su minimo frammento.
260

60

5808
()
1897, MAZAGAN-MARRAKESH, Posta locale, 6 prove di colore su cartoncini. Rare. (cfr. CEI). (Cert. Chiavarello).
—

1.250

5809

1917, PECHINO, 2 c. su 5 c. verde (1) fresco e centrato.
500

150

5810
()
1917, PECHINO, soprastampa a mano 20 su 50 c. (6) rigommato e dentellatura in basso rifatta (Cert. A. Diena esteso e fotocopia del Cert. E. Diena che attestano “gomma originale e perfetta”).
48.000

1.500

5811

1917/18, PECHINO, soprastampati 10 valori cpl. (8/17). (Cert. Carraro).
1.000

250

5812

1917/18, PECHINO, soprastampati 10 valori cpl. (8/17).
1.000

200

5813

1917-18, PECHINO, seconda emissione 10 valori cpl. (8/17).
350

100

5814

1917, PECHINO, 5 c. verde con doppia soprastampa (10a). Ossidazione al verso.
300

40

5815

1917, PECHINO, Michetti 20 c. arancio (12).
160

30

5816

1918, PECHINO, Floreale 10 lire (17).
400

50

5817

1918, PECHINO, Michetti 20 c. arancio non emesso (18).
55

10

5818

1918-19, PECHINO, 1 c. su 2 c. rosso bruno, varietà 1 CENTS (20a). (timbrino Bolaffi).
675

225

5819

1920, PECHINO, 20 c. su 50 c. violetto (25) su raccomandata da Pechino per Genova, 7/12/20. Interessante. (Cert. Terrachini).
550

150

5820

1918-19, PECHINO, 2 alti valori (26-27). Freschi.
1.500

350

5821

1917-19, PECHINO, Espressi (1/2) + Tasse (1/4+9/12).
380

70

5822

1918, PECHINO, Segnatasse soprastampati con nuovo valore, 3 valori cpl. (6/8). Freschi. (A. Diena)
1.125

300

5823

1919, PECHINO Segnatasse,  8 c. su 20 c. arancio e carminio, con doppia soprastampa. (Caffaz).
475

90

5824

1919, PECHINO Segnatasse,  8 c. su 20 c. arancio e carminio, con doppia soprastampa. (Caffaz).
475

90

5825

1917/18, TIENTSIN, soprastampati 10 val. cpl. (4/13).
1.000

200

5826

1918/19, TIENTSIN, soprastampati 9 valori cpl. (15/23). Il valore da 1/2 c. su 1 c. bruno e quello da 5 c. verde con grinza diagonale. (alti valori Cert. Raybaudi).
2.000

250

5827

1918-19, TIENTSIN, soprastampati con nuovo valore, 9 valori cpl. (15/23).
700

175

5828

1918-19, TIENTSIN, 1/2 c. su 1 c. bruno (15) con bordo di foglio a sinistra e parte della soprastampa impressa. Non comune.
—

250

5829

1917-18, TIENTSIN, Espressi, i 2 valori (1-2).
82

20

5830

1917, TIENTSIN, Segnatasse 4 valori cpl. (1/4) in blocchi di 15, angolo di foglio. (Cert. Raybaudi).
750

250

5831

1917, TIENTSIN, Segnatasse 10 c. con doppia soprastampa (1a) quartina. (Chiavarello).
2.100

300

5832

1918, TIENTSIN, Segnatasse 3 valori (6/8).
900

175

5833

1918, TIENTSIN, Segnatasse, 8 su 20 c. con doppia soprastampa (6c). (Raybaudi - Cert. B. S. Oliva)
2.500

750
COLONIE ITALIANE - EMISSIONI GENERALI


5834

1932-34,  5 serie cpl. (1/46+A.).
1.212

300

5835

1932, Garibaldi, la serie cpl. (1/10+A.), freschi.
225

60

5836

1932, Garibaldi 17 valori cpl. (1/10+A.).
225

30

5837

1932, Dante, la serie cpl. (11/22+A.). Freschi.
115

30

5838

1932, Dante, la serie cpl. (1/22+A.) in fresche quartine, tutte bordo di foglio.
460

125

5839

1932, Dante, la serie cpl. (11/22+A.) con leggeri annulli originali.
290

85

5840

1933, Cinquantenario Eritreo, la serie cpl. (23/31+A.) con annulli originali. Il 50 lire siglato Raybaudi
450

125

5841

1933, Cinquantenario eritreo 16 valori cpl. (23/31+A.).
550

150

5842

1933, Cinquantenario Eritreo, la serie cpl. (23/31+A.) su 4 raccomandate per Firenze.
950

275

5843

1933, Cinquantenario eritreo, 9 valori cpl. (23/31).
275

50

5844

1933, Decennale, serie di 17 valori (32/41+A.22/29) mancante del minimo valore da 75 c.
442

40

5845

1934, Mondiali di Calcio, 12 valori cpl.(46/50+A31/37).
560

100

5846

1934, Mondiali di calcio, 12 valori cpl.(46/50+A).
1.500

500

5847

1934, Calcio 12 valori cpl. (46/50+A.).
1.500

500

5848

1934, Calcio 5 valori (46/50).
280

40

5849

1932, Posta aerea, Dante 100 lire verde oliva e bruno (14).
100

30

5850

1924, Posta aerea, Duca degli Abruzzi 25 lire (30) con leggero annullo originale. (Raybaudi).
150

40

5851

1924, Posta aerea, Duca degli Abruzzi 25 lire (30) con annullo originale. (Raybaudi).
150

50

5852

1934, Posta aerea, Calcio 7 valori cpl. (31/37). (Cert. Raybaudi).
700

250
COLONIE ITALIANE - GIRI


5853

1925, Anno Santo giro cpl. (1).
88

25

5854

1925, Anno Santo giro cpl. (1) con annulli originali. La serie di Tripolitania su frammenti.
800

200

5855

1933, Posta aerea, Giro Balbo 4 valori cpl. (4) .
200

50

5856

1933, Balbo giro cpl. 4 valori (4).
200

50

5857

1933, Balbo giro cpl. di 4 valori (4), tutti bordo di foglio.
200

50

5858

1933, Balbo giro cpl. in fresche quartine (4).
800

250

5859

1933, Posta aerea, Giro Balbo 4 valori cpl. (4) in quartina.
800

225

5860

1915, Croce Rossa giro cpl. (5).
500

150

5861

1915, Croce Rossa giro cpl. (5) con leggeri annulli originali.
440

100

5862

1934, Ferrucci giro cpl. (7) con leggeri annulli originali.
290

100

5863

1934, Ferrucci giro cpl. (7) con nitidi annulli originali.
290

80

5864

1930, Istituto Agricolo Coloniale giro cpl. (9), 3 valori di Cirenaica con lieve traccia.
290

75

5865

1930, Istituto Agricolo Coloniale giro cpl. (9) con annulli originali.
775

200

5866

1926, Istituto Coloniale (10).
75

15

5867

1924, Manzoni, il giro cpl. delle quattro colonie (13). (Cert. R. Diena).
8.000

2.100

5868

1924, Manzoni giro (mancante della serie media di Tripolitania). Fresco. (Cert. Raybaudi - Cert. Sorani)
7.300

1.850

5869

1924, Manzoni, giro cpl. della serie media di 20 valori fino all’1 lira (12) in blocchi di quattro angolo di foglio.
6.400

750

5870

1924, Manzoni, il giro dei 4 alti valori (Cert. Raybaudi).
6.500

1.500

5871

1924, Manzoni, il giro dei quattro valori da 5 lire violetto e nero delle quattro colonie. Esemplari freschi e di ottima qualità. (quattro Cert. Raybaudi).
6.500

1.350

5872

1923, Marcia su Roma, giro cpl. (14) con annulli originali. Gli esemplari da 5 lire (A. Diena - Raybaudi)
780

225

5873

1926, Milizia I giro cpl. (15).
140

40

5874

1926, Milizia I, giro cpl. (15) in fresche quartine.
560

150

5875

1930, Milizia III, giro (17) mancante di 2 soli bassi valori di Tripolitania. Nitidi e leggeri annulli originali. (Raybaudi).
1.027

275

5876

1929, Montecassino, giro cpl. di 28 valori (18).
600

175

5877

1929, Montecassino, giro cpl. di 28 valori (18).
240

70

5878

1934, Mostra Coloniale di Napoli, giro cpl. di 48 valori (19) con annulli originali. (Raybaudi).
1.040

300

5879

1923, Propaganda Fide, giro cpl. (21).
240

50

5880

1923, Propaganda Fide, il giro delle 4 colonie di 16 valori (giro 21) in quartine.
1.200

200

5881

1933, Zeppelin, il giro di 2 colonie di 12 valori (giro 32).
300

75
AFRICA ORIENTALE ITALIANA


5882

1938, Soggetti vari 35 valori cpl. (1/20+A.+E.).
875

200

5883

1938, 3 lire carminio (8) isolato su raccomandata da Asmara per Tradate 30/1/40.
—

30

5884

1938, Augusto 8 valori cpl. (21/26+A) su raccomandata da Mogadiscio per Roma, 2/6/38.
—

50
CASTELROSSO


5885

1922, I emissione 9 valori cpl. (1/9).
170

30

5886

1923, Occupazione Italiana dell’isola, 5 valori cpl.(10/14) tutti bordo di foglio.
50

20

5887

1924, soprastampa diagonale 10 valori cpl. (15/24) lotto di 200 serie + spezzature. Da esaminare.
9.000
+
300

5888

1924, 60 c. con doppia soprastampa (22b). (G. Bolaffi. A. Diena).
400

60

5889

1930, Ferrucci, 5 valori cpl. (25/29) con soprastampa “SAGGIO”.
—

75
CIRENAICA

5890

1924, Manzoni, 6 valori cpl. (11/16). Traccia nel valore da 15 c. (Cert. Raybaudi).
2.000

900

5891

1924, Manzoni 6 valori cpl. (11/16).
800

200

5892

1924, Manzoni 6 valori cpl. (11/16).
800

200

5893

1924, Manzoni 1 lira con doppia soprastampa (15b). (Em. Diena. A. Diena).
1.200

200

5894

1924, Manzoni, 5 lire violetto e nero (16).
1.625

350

5895

1924, Manzoni, 5 lire violetto e nero (16). Lieve ingiallimento in 2 dentini.
1.625

350

5896

1924, Manzoni, 5 lire violetto e nero (16). (Cert. Raybaudi “buono stato”).
1.625

300

5897

1925, Anno Santo 6 valori cpl. (17/22) timbrati su busta.
200

30

5898

1925, Giubileo 1,25 lire dent. 13 1/2 (26) fresco e ben centrato. (Cert. Raybaudi).
500

150

5899

1925, Giubileo 1,25 lire dentellato 13 1/2 (26).
450

150

5900

1925, Giubileo 1,25 lire dentellato 13 1/2 (26).
500

100

5901

1926, S. Francesco 5 lire con doppia soprastampa, una in rosso e una in nero (31a). (Cert. E. Diena)
2.500

400

5902

1932, Pro Istituto Coloniale 0 c. (33) + 20 c. (34) coppia, tutti annullati con lineare su 2 righe “POSTA AEREA - SERVITEVI DEI MEZZI AEREI” in dotazione all’Ufficio Postale di Bengasi. Tale timbro si applicava su un limitato numero di buste prelevate a sorte. Non comune, per specialisti. (Chiavarello)
—

250

5903

1927, Milizia I, lire 1,25 con doppia soprastampa (40a). Solo 45 esemplari noti. (A. Diena. Cert. E. Diena)
1.750

300

5904

1927, Volta 50 c. con “CIRENAICA” normale e “ERITREA” capovolta (43d). Rara e bella varietà.
750

200

5905

1934, Mostra Coloniale di Napoli 12 valori cpl. (93/98+A.).
140

30

5906

1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (12/17) in quartina.
600

200

5907

1934, Posta aerea, Mostra Coloniale di Napoli 6 valori cpl. (24/29).
160

50

5908

1934, Servizio aereo, 25 lire + 2 lire carminio e bruno (1) usato su aerogramma annullato Tobruk il 9/11/34. (A. Diena - Cert. Caffaz).
2.750

900

5909

1924, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6).
330

70
EGEO


5910

1912, Michetti, 2 valori con soprastampa “EGEO” capovolta (1a/2a). Da esaminare.
600

60

5911

1912, Michetti 25 c. azzurro con soprastampa capovolta (1a) su piccolo frammento.
300

50

5912

1929, Pittorica, 90valori cpl. (3/11).
400

100

5913

1929, Pittorica, 9 valori cpl. (3/11).
400

90

5914

1929, Pittorica, 9 valori cpl. dent. 11 (3/11) tutti su piccoli frammenti con annullo Rodi 12/10/29.
400

80

5915

1929, Pittorica 10 lire dent. 11 (11).
300

70

5916

1930, Congresso Idrologico, 9 valori cpl. (12/20). (alti valori Cert. Raybaudi).
5.000

1.500

5917

1930, Congresso Idrologico, 9 valori cpl. (12/20).
2.000

400

5918

1930, Congresso Idrologico 50 c. (17). (E. Diena).
1.750

300

5919

1930, Virgilio 1,25 lire (27) su busta finestra da Rodi.
—

25

5920

1930, Congresso Eucaristico, 7 valori cpl. (30/36).
350

75

5921

1931, S. Antonio, 7 valori cpl. (37/43). Freschi.
475

150

5922

1931, S. Antonio 7 valori cpl. (37/43).
275

50

5923

1932, Dante, la serie cpl. (44/55+A.).
135

35

5924

1932, Dante Alighieri, 18 valori cpl.(44/55+A).
200

50

5925

1932, Ventennale dell’Occupazione, 10 valori cpl. (65/74).
1.200

350

5926

1932, Ventennale dell’Occupazione, 10 valori cpl. (65/74). (Cert. Raybaudi alto valore).
1.500

500

5927

1932, Ventennale dell’Occupazione, 25 lire (74) bordo di foglio in basso. (Cert. Sorani).
800

175

5928

1932, Ventennale dell’Occupazione, 25 lire (74). Traccia molto leggera. (Cert. Sorani).
400

100

5929

1934, Calcio, 9 valori cpl. (75/79+A.). Il 20 c. linguellato. (Cert. Raybaudi).
1.675

400

5930

1934, Calcio, 9 valori cpl. (75/79+A.). Appena brunito qualche valore.
1.400

300

5931

1934, Calcio, 9 valori cpl. (75/79+A.).
670

150

5932

1934, Calcio, 9 valori cpl. (75/79+A). (Cert. Raybaudi alto valore).
1.100

350

5933

1934, Calcio, 9 valori cpl. (75/79+A.) con nitidi e leggeri annulli originali. (Cert. Raybaudi).
925

275

5934

1934, Calcio 5 valori (75/79), leggera linguella.
—

125

5935

1934, Medaglie, 20 valori cpl. (80/90+A) quasi tutti con angolo di foglio, molto belli.
2.500
+
850

5936

1934, Medaglie 20 valori cpl. (80/90+A.). Freschi.
2.250

700

5937

1934, Medaglie 20 valori cpl. (80/90+A.).
—

225

5938

1934, Medaglie 20 valori cpl. (80/90+A.) con nitidi e leggeri annulli originali. (Cert. Raybaudi).
1.700

500

5939

1934, Medaglie, 10 valori cpl. di posta ordinaria (80/90). (Cert. Biondi).
900

275

5940

1935, Anno Santo, 8 valori cpl. (91/98).
700

200

5941

1935, Anno Santo, 8 valori cpl. (91/98).
625

200

5942

1938, Augusto 15 valori cpl. (99/108+A.).
—

40

5943

1943, OCCUPAZIONE TEDESCA,  Pro Assistenza Egeo, 10 valori cpl. (118/25+E). (Raybaudi).
300

100

5944

1943, Pro Assistenza Egeo, 8 valori cpl. (118/25) in fresche quartine, quasi tutte bordo di foglio.
1.300

200

5945

1943, Soprastampati Pro Assistenza Egeo (118/25), serie su cartoncino speciale dell’1/11/43, giorno di emissione.
140

40

5946

1932, Posta aerea, Garibaldi 7 valori cpl. (14/20) con soprastampa “SAGGIO”.
850

150

5947

1932, Posta aerea, Garibaldi i 2 espressi aerei (19/20).
400

50

5948
/
1932, Posta aerea, Dante Alighieri 100 lire (21) nuovo e usato.
195

50

5949

1932, Posta aerea, Dante Alighieri 100 lire (21) quartina.
220

35

5950

1932, Posta aerea, Dante 100 lire (21) blocco di 8.
440

100

5951

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin 6 valori cpl. (22/27).
750

200

5952

1933, Posta aerea, trittici 2 valori (28/29).
300

125

5953

1934, Posta aerea, Ala stilizzata 4 valori cpl. (30/33) su raccomandata da Rodi per Genova, 27/1/34. Da esaminare.
—

100

5954

1934, Posta aerea, Ala stilizzata terza tiratura, gomma lucida giallastra (30/I). (Cert. Ennio Bianchi)
2.000

750

5955

1934, Posta aerea, Ala stilizzata 80 c. nei colori adottati per il 50 c., non dentellato e con soprastampa SAGGIO.
—

50

5956

1934, Posta aerea, Calcio 4 valori cpl. (34/37).
175

50

5957

1934, Posta aerea, Medaglie 9 valori cpl. (38/46) con soprastampa SAGGIO.
—

150

5958

1944, Posta aerea, Pro Sinistrati 4 valori cpl. (56/59).
300

85

5959

1944, RODI, Posta aerea, Pro Sinistrati di guerra 4 valori cpl. (56/59).
—

65

5960

1944, Posta aerea, Pro Sinistrati 4 valori cpl. (56/59) timbrati su foglio.
130

20

5961

1944, Posta aerea, Pro Sinistrati 4 valori cpl. (56/59) su apposito folder con annullo I giorno. AL verso 4 timbrini Richter.
—

175

5962

1939, Espressi 1,25 lire (1) + 2 complementari (61+A.30) su aerogramma espresso da Rodi per Roma, 29/9/39. Raro uso non filatelico dell’espresso.
—

100

5963

1934, Pacchi postali, 11 valori cpl. (1/11).
100

25

5964

1934, Segnatasse 9 valori cpl. (1/9) in quartine timbrate.
180

30

5965

1912-22, CALINO, 7 valori cpl. (1/7) + (8) + (9) + (10/11). Qualche valore da esaminare.
150

30

5966

1912, CARCHI, 2 c. con doppia soprastampa (1a).
525

100

5967

1912-22, COO 11 valori (1/7, 8, 9, 10/11).
217

40

5968

1922, RODI, 15 c. grigio (11) bordo di foglio in basso.
325

65

5969

1932, RODI, Garibaldi 10 valori cpl. (20/29) + 6 bassi valori fino al 75 c. (no il 50, 2 volte il 10 c.) + 2 aeroespressi (A.19/20) su raccomandata aerea di grande formato da Rodi per Genova, 30/10/32. I valori Garibaldi sono annullati “Rodi-Egeo”, i 2 aeroespressi “Posta aerea - (Rodi Egeo)”. Foto a pagina 246.
—

350

5970

1917, SCARPANTO, 20 c. arancio (9) in blocco di quattro.
1.100

100

5971

1912-17, SIMI, 7 valori cpl. (1/7) + (8) + (9).
164

30

5972

1912-22, STAMPALIA, 11 valori (1/7, 8, 9, 10/11).
176

35

5973

1912-32, il giro cpl. delle 13 isole (mancano solo i 3 valori di p. aerea di Ferrucci ed i 7 di Garibaldi) montato su fogli d’album a viti. Qualità generalmente buona, qualche ingiallimento. Sono comprese le serie Ferrucci e Garibaldi di Castelrosso.
5.960

1.000

5974

1912, giro cpl. della prima serie (S85).
900

250

5975

1916, il giro del 20 su 15 c. delle 13 isole (S. 86).
450

130

5976

1917, il giro del 20 c. arancio senza filigrana (S. 87).
2.750

800

5977

1917, Il giro cpl. del 20 c. arancio senza filigrana (S87). (Cert. Raybaudi).
2.750

750

5978

1917, Il giro cpl. del 20 c. arancio senza filigrana (S87) in quartine. Insieme molto raro. (Cert. Raybaudi “oro”).
11.000

3.000

5979

1921-22, il giro del 15 c. Leoni e del 20 c. arancio con filigrana (S. 88 + S. 89).
2.225

600

5980

1932, Giro Garibaldi 14 isole (S. 93), con traccia leggera.
2.600

400

5981

1932, Garibaldi, Giro 14 isole cpl. + aerea (S94). Annulli da esaminare.
4.850

1.000
ERITREA


5982

1885, Regno 1 c. (T14) con annullo ottagonale “ASSAB”, piccolo frammento. (Sorani).
—

200

5983

1893, Umberto I 11 valori cpl. (1/11).
675

150

5984

1893, 2 valori (1, 2) annullati parzialmente con i rari “Poste Italiane-Massaua Aden” e “Adi-Ugri (Eritrea)” lineare, questo molto raro.
—

100

5985

1893, 1 c. verde oliva, con soprastampa capovolta (1c). (A. Diena).
600

120

5986

1893, 1 c. verde oliva, coppia verticale di cui uno senza soprastampa (1e). Rara. (A. Diena).
4.250

650

5987

1893, 2 c. rosso bruno, soprastampa capovolta (2c). (A. Diena - Cert. Bolaffi).
550

100

5988

18963, 5 c. verde, soprastampa capovolta  (3c). Raro esemplare. (G. Oliva).
3.750

550

5989

1893, Umberto I 10 c. carminio (4) con varietà di stampa.
375
+
80

5990

1894, 10 c. carminio (4) due esemplari su lettera da Assab per Castellaneta il 12/6/94.
—

60

5991

1893, 2 valori (4, 5), il primo con punto di assottigliamento, comunque freschi.
450

50

5992

1893, Umberto I, 20 c. arancio (5). (G. Oliva).
300

60

5993

1893, Umberto I 5 valori (5,6,8,9,10) su raccomandata da Assab per Londra, 27/3/93. Interessante
—

500

5994

1903, Floreale 1 c. con soprastampa capovolta (19c) coppia.
480

100

5995

1903, 6 valori (21-22-24-25-27-29).
 1.185

200

5996

1903, Floreale 25 c. con doppia soprastampa (24d). (Cert. E. Diena).
1.075

275

5997

1905, Floreale 15 su 20 c. (30).
50

10

5998

1908, Leoni 5 c. soprastampa fortemente spostata orizzontalmente (31c) bordo di foglio a destra.
120

25

5999

1910-14, Soggetti Africani dentellati 13 e 1/4, 4 valori cpl. (34/37). (Cert. R. Diena).
750

180

6000

1910/14, Soggetti africani dent. 13 1/2, 4 valori cpl. (34/37). Freschi.
280

65

6001

1910/14, Soggetti africani dent. 13 1/2, 4 valori cpl. (34/37).
232

40

6002

1916, Michetti e floreale, 3 valori cpl. (38/40). (Cert. R. Diena).
1.000

200

6003

1916, Croce Rossa 20 + 5 c. con varietà “EPITREA” (44f).
40

10

6004

1922, Vittoria, 15 c. ardesia (52) coppia orizzontale con l’esemplare di sinistra con la soprastampa  incompleta “ITREA”. Rara varietà non catalogata. (Cert. E. Diena).
—

200

6005

1922, Soprastampati “ERITREA e sbarrette”, 7 valori cpl. (54/60).
165

50

6006

1922, Soprastampati “ERITREA e sbarrette”, 7 valori cpl. (54/60).
165

40

6007

1922, Soprastampati “ERITREA e sbarrette”, 7 valori cpl. (54/60).
—

40

6008

1923, Propaganda Fide, serie cpl. (61/64) con annulli originali. (Raybaudi).
175

50

6009

1924, Manzoni, 6 valori cpl. (71/76), ben centrati. (Cert. Raybaudi n. 76).
3.000

500

6010

1924, Manzoni 6 valori cpl. (71/76).
800

330

6011

1924, Manzoni 6 valori cpl. (71/76).
800

150

6012

1924, Manzoni 5 valori (71/74-76) la serie senza la lira.
700

100

6013

1924, Manzoni, 5 lire (76). L’esemplare presenta un’interessante “virgola” di colore sul bordo a destra. Ben centrato. (Cert. Raybaudi).
—

400

6014

1924, Manzoni, 5 lire violetto e nero (76). (Raybaudi).
1.625

400

6015
/()
1924, Manzoni, le 6 prove d’archivio (P71/P76). I valori da 15 e 50 c. sono gommati, gli altri no (noti solo in questo stato). (Cert. G. Oliva).
1.300

300

6016

1924, 1 c. bruno con soprastampa obliqua in blocco di 32 pezzi (77f).
3.840

300

6017

1924, Soprastampati “Eritrea” in colore e sbarrette in nero, 7 valori cpl. (80/86).
200

50

6018

1924, Soprastampati “Eritrea” in colore e sbarrette in nero, 7 valori cpl. (80/86).
165

50

6019

1927, raccomandata da Adi Ugri per Legnano con affrancatura fronte-retro: (34+56+83x4+86). Busta un po’ sciupata. Comunque bella affrancatura.
—

200

6020

1927, raccomandata da Massaua per Trieste affrancata con 5 esemplari: (34+34+37+39+86). Interessante affrancatura, 2 segni di scotch sulla busta.
—

150

6021

1925, Giubileo, 60 c. carminio filigrana corona coricata (99d).
375

90

6022

1925, Giubileo del Re, 1 lira azzurro dentellato 13 e 1/2 (100), di qualità straordinaria, ben centrato e molto fresco. Esemplare sottoquotato e di difficile reperibilità. E’ una delle grandi rarità delle Colonie Italiane. (A. Diena esteso - Cert. Sorani). Francobollo di copertina.
30.000

12.500

6023

1926, Floreale, lire 2,50 verde mirto e arancio (115).
350

75

6024

1927, Volta 3 valori cpl. (120/22).
125

25

6025

1927, Volta soprastampati 3 valori cpl. (120/22).
—

20

6026

1928-29, soprastampati 5 valori cpl. (123/27). (Cert. B. S. Oliva).
1.000

250

6027

1928, Floreale 2 valori (125-126).
300

75

6028

1928-29, Soggetti africani, dentellati 11, 3 valori cpl. (129/31). Freschi.
550

150

6029

1928/29, Soggetti Africani, 3 valori cpl.(129/31).
180

50

6030

1928-29, Effigie di V.E.III 2 valori cpl. (136/37).
150

30

6031

1929, Milizia II 4 valori cpl. (138/41).
55

15

6032

1928-29, Effigie di V.E.II 2 valori cpl. (142/43).
225

50

6033

1929, Montecassino 7 valori cpl. (145/51).
250

50

6034

1930, Soggetti africani 10 valori cpl. (155/64).
180

60

6035

1933, Soggetti africani 25 c. senza la metà superiore del disegno (207a). Bella varietà, d’effetto.
750

100

6036

1934, Onoranze al Duca degli Abruzzi 2 lire non dentellato in basso (217a).. Da esaminare per qualche ossidazione. ( (Cert. A. Diena. Cert. Ambassador).
2.400

300

6037

1935, Espressi, lire 1,25 su 60 centesimi carminio scuro e bruno dentellato 11 (8). (Cert. B. S. Oliva)
800

200

6038

1935, Espressi, lire 1,25 su 60 centesimi carminio scuro e bruno dentellato 11 (8). (A. Diena - Cert. Carraro)
800

200

6039

1935, Espressi, lire 1,25 su 60 centesimi carminio scuro e bruno dentellato 11 (8). (Cert. Raybaudi)
800

175

6040

1935, Espressi, 1,25 lire su 60 c. (10) ben centrato.
300

100

6041

1916, Pacchi postali 8 valori cpl. (1/8). Alto valore con Cert. Sorani.
8.250

1.800

6042

1916, Pacchi postali, 8 valori cpl. (1/8) freschi, traccia leggera. (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena).
5.500

1.100

6043

1916, Pacchi postali, la serie senza il raro 10 cent. azzurro (1-3/8)
2.500

375

6044

1916, Pacchi postali, 10 c. azzurro (2). (Cert. Caffaz).
4.500

800

6045

1916, Pacchi postali, 3 lire giallo (7), fresco. (Cert. Raybaudi).
1.200

300

6046

1916, Pacchi postali. 3 lire giallo (7). (A. Diena).
900

150

6047

1917-24, Pacchi postali, seconda emissione 13 valori cpl. (9/21).
1.350

300

6048

1917-24, Pacchi postali, seconda emissione 13 valori cpl. (9/21). Freschi. (Cert. Raybaudi).
1.350

300

6049

1924, Pacchi postali, 20 lire violetto bruno (21).
300

30

6050

1937, Pacchi postali, 10 c. (22). Raro. (Cert. E. Diena). Foto Tavola 8.
9.000

2.000

6051

1927-37, Pacchi postali, 5 valori (23-25-28-31-32). (Guido Oliva. Chiavarello).
3.900

800

6052

1927-37, Pacchi postali 8 valori (24-26/32). I 4 alti valori con cert. R. Diena.
2.430

700

6053

1935-36, Pacchi postali, 2 valori (27-28).
930

200

6054

1936, Pacchi postali 20 lire (32) esemplare con un dentino corto. (Raybaudi).
600

50

6055

1903, Segnatasse, soprastampati in alto, 11 valori cpl. (1/11). (Cert. Raybaudi).
6.000

1.600

6056

1903, Segnatasse, soprastampati in alto, 11 valori cpl. (1/11).
4.000

800

6057

1903, Segnatasse, soprastampati in alto, 11 valori cpl. (1/11). (Cert. Carraro).
1.450

150

6058

1903, Segnatasse, la serie fino al 5 lire senza il raro 10 lire (1/10) alcuni valori con gomma integra
850

125

6059

1903, Segnatasse, 5 c. arancio e carminio, doppia soprastampa (1a). (G. Oliva).
600

100

6060

1903, Segnatasse, 5 c. con doppia soprastampa (1a) bordo di foglio in basso. (G. Oliva).
600

100

6061

1903, Segnatasse, i 3 alti valori (9/11). (Biondi).
1.080

150

6062

1903, Segnatasse, i due alti valori della serie (10/11) annullati. (Cert. Raybaudi).
850

150

6063

1920-26, Segnatasse, “Colonia Eritrea” soprastampa in basso, 11 val. cpl. (14/24), accenno d’ingiallimento. (Cert. Sorani).
3.500

750

6064

1920-26, Segnatasse, “Colonia Eritrea” soprastampa in basso, 11 val. cpl. (14/24) freschi, buona centratura
3.500

650

6065

1920, Segnatasse 5 c. con soprastampa e cifra capovolta (14a).
900

100

6066

1920, Segnatasse, 5 c. arancio e carminio con soprastampa capovolta (14a) in blocco di quattro margine di foglio.. (G. Oliva).
3.600

400

6067

1920, Segnatasse, 20 c. arancio e carminio (16), fresco esemplare.
1.500

200

6068

1920, Segnatasse 20 c. (16). Fresco.
1.000

200

6069

1920, Segnatasse, 20 c. arancio e carminio (16), 2 lire azzurro e carminio (22) e 5 lire azzurro e carminio (23).
4.200

900

6070

1925, Segnatasse, 2 lire (22) fresco e ben centrato.
2.700

600

6071

1925, Segnatasse 2 lire (22).
1.800

250

6072

1934, Segnatasse 1 lira con soprastampa capovolta (34a) coppia.
1.800

250

6073

1934, Segnatasse, 1 lira con soprastampa capovolta (34a). Due valori con punto di ruggine. (Chiavarello)
3.600

450

6074

1924, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6).
390

100

6075

1924, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6).
390

100

6076
/
1924, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6). (Cert. R. Diena).
260

65

6077

1916, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3).
375

100

6078

1927, intero postale da 10 c. Leoni (C19) + Leoni 15 c. (47) coppia, da Massaua per Lanciano, 4/1/27
—

50
ETIOPIA

6079

1936, Vittorio Emanuele III, 7 valori cpl. (1/7).
—

60
LIBIA


6080

1912-15, Prima emissione, 12 valori cpl. (1/12).
2.250

700

6081

1912-15, Prima emissione, 12 valori cpl. (1/12).
900

225

6082

1912-15, Prima emissione, 11 valori (1/11) la serie fino al 5 lire. (Cert. Raybaudi).
2.250

650

6083

1912, Leoni 5 c. non dentellato (3b) coppia.
440

70

6084

1912, Leoni 5 c. (3g) coppia di cui uno senza soprastampa.
450

90

6085

1915, 5 c. verde, soprastampa fortemente spostata in senso orizzontale (3p).
75

15

6086
/
1912, Leoni 10 c. con soprastampa fortemente spostata in alto e lateralmente (4m) coppia, uno integro
275

50

6087

1912-15, Prima emissione, 15 c. + 5 lire (5-11). (Cert. Raybaudi).
1.750

600

6088

1915, Prima emissione, 20 c. arancio con la soprastampa spostata fortemente a destra (6p).
82

15

6089

1920, Prima emissione, 50 c. violetto (9) coppia su raccomandata da Tripoli per Colchester, 14/2/20
—

150

6090

1912-15, Prima emissione, 1 lira e 5 lire (10/11).
1.350

250

6091

1915, Prima emissione, 5 lire (11). Fresco. (Raybaudi).
1.125

275

6092

1915, Croce Rossa 15 + 5 c. con soprastampa più sottile (14a).
130

20

6093

1916, Michetti 20 c. su 15 c. (17) in fresca quartina.
440

150

6094

1916, Michetti, soprastampa in azzurro nero, 20 c. su 15 c. grigio nero (17/I) in fresca quartina.
660

200

6095

1921, Pittorica, i 2 alti valori, 15 c. bruno e arancio (25) + 10 lire azzurro e oliva (32).
420

50

6096

1921, Pittorica, 15 c. con stampa della cornice anche al verso (25f). Bella e rara varietà. Di pregio, non quotata sul Sassone. (Cert. Sorani).
—

1.500

6097

1921, Pittorica 1 lira non dentellato verticalmente (30m) ben marginato. (G. Oliva).
280

100

6098

1921, Pittorica 3 valori (30/32).
210

30

6099

1921, Pittorica 2 alti valori (31-32).
330

30

6100

1921, Pittorica i 2 alti valori (31-32).
193

50

6101

1921, Pittorica 10 lire (32), alto valore della serie.
700

175

6102

1921, Pittorica 10 lire (32), alto valore della serie, centrato.
280

75

6103

1922, Vittoria, 4 valori cpl. (34/37) su cartolina Maximum annullata Azizia Tripolitania.
—

50

6104

1924, Sibilla 40 c. non dentellato (41b). Ingiallimenti.
525

50

6105

1924/29, Pittorica, 10 valori cpl. senza filigrana (44/53). Freschi.
1.500

350

6106

1933, Pittorica 5 c. + 25 c. (46+49) su cartolina per Firenze con il non comune annullo “Garabulli - Tripolitania)”.
—

30

6107

1942, Posta aerea 50 c. (28) + Pittorica 50 c. (51) valori gemelli, su busta da Castelverde Libico per Roma, 20/2/42.
—

50

6108

1926/29, Sibilla, 4 valori cpl. dent. 11 (54/57). Freschi.
300

100

6109

1926/29, Sibilla, 4 valori cpl. dent. 11 (54/57). Freschi.
300

100

6110

1926-30, Pittorica 8 valori cpl. (58/65). Il 50 con cert. Ghiglione.
6.250

1.800

6111

1926-30, Pittorica, dent. 11, senza filigrana 8 valori cpl.(58/65). (Cert. Avi).
6.250

1.500

6112

1926-30, Pittorica dent. 11 5 valori (58,60/62, 65) tutti firmati (Sorani). Da esaminare.
3.000

200

6113

1927, Pittorica, 50 c. nero e oliva dentellato 11 (64) bella qualità. (Cert. Sorani).
2.250

275

6114

1927, I Fiera di Tripoli, la serie cpl. (66/71+E.). Freschi.
175

50

6115

1927, I Fiera di Tripoli, la serie cpl. (66/71+E.), annulli originali.
215

45

6116

1928, II Fiera di Tripoli, 6 valori cpl.(72/77).
75

25

6117

1928, II Fiera di Tripoli, la serie cpl. (72/77) su frammenti con annulli speciali originali.
140

50

6118

1928-29, Effigie del Re, 3 valori cpl. (78/80).
300

70

6119

1929, III Fiera di Tripoli, 6 valori cpl.(81/86).
200

60

6120

1929, III Fiera di Tripoli, 3 valori (81+82+83) su raccomandata da Tripoli per Rodi, 27/4/29. Lieve ingiallimento ad un esemplare, insieme non comune.
—

150

6121

1930, IV Fiera di Tripoli, la serie cpl. (87/93) con annulli originali.
200

50

6122

1930, IV Fiera di Tripoli, la serie cpl. (87/93) con annulli originali.
200

50

6123

1931, V Fiera di Tripoli, la serie cpl. (95/102+A.+E.) con annulli originali leggeri.
250

70

6124

1932, VI Fiera di Tripoli 14 valori cpl. (108/17+A.).
950

200

6125

1932, VI Fiera di Tripoli, 14 valori cpl. (108/17+A.4/7).
380

100

6126

1933, VII Fiera di Tripoli, la serie cpl. (118/24+A.) con nitidi annulli originali. (Raybaudi).
875

250

6127

1933, VII Fiera di Tripoli 10 c. (118) su cartolina (con angolino difettoso) diretta a Vittoria, 6/4/33.
—

25

6128

1934, VIII Fiera di Tripoli 14 valori cpl. (125/31+A.).
1.375

475

6129

1934, VIII Fiera, 14 valori cpl. (125/31+A14/20).
1.375

400

6130

1934, VIII Fiera di Tripoli 7 valori (125/31).
2.250

30

6131

1934, VIII Fiera di Tripoli, 7 valori (125/31) con annulli originali leggeri.
200

50

6132

1934, VIII Fiera, 7 valori cpl. (125/31).
200

50

6133

1934, VIII Fiera di Tripoli 7 valori (125/31) con soprastampa “SAGGIO”.
—

100

6134

1935, IX Fiera di Tripoli 12 valori cpl. (132/37+A.) con soprastampa “SAGGIO”.
—

20

6135

1937, Pittorica, 5 e 10 lire dentellati 11 (144/45).
900

160

6136

1941, Asse, la serie cpl. (171/7+A.) in fresche quartine bordo di foglio.
120

30

6137

1927-37, Fiera di Tripoli, 4 serie cpl.: I, II, IV e XI.
—

155

6138

1932, Posta aerea, VI Fiera di Tripoli, 4 valori cpl. (4/7) su altrettanti frammenti con annulli speciali
350

100

6139

1934, Posta aerea, VIII Fiera di Tripoli 7 valori cpl. (14/20) con soprastampa “SAGGIO”.
878

150

6140

1921, Espressi 50 c. non dentellato verticalmente (4e) coppia orizzontale, bordo integrale a destra
600

150

6141

1933, Espressi, lire 1,25 su 60 c. carminio scuro e bruno dentellato 11, con soprastampa in nero (11). Molto bello, raro e sottoquotato. (Cert. Sorani). Foto Tavola 8.
12.000

4.750

6142

1933, Espressi, 2,50 su 2 lire azzurro (13).
600

200

6143

1936, Espressi, 1,25 lire su 60 c. carminio e bruno dent. 14 (17) blocco di 18 esemplari.
—

200

6144

1929, Recapito autorizzato, 10 c. azzurro dentellato 11 + 10 c. azzurro dentellato 14 (1/2).
385

100

6145

1929, Recapito autorizzato, soprastampato 10 c. azzurro dent. 11 (1).
—

65

6146
/
1915-24, Pacchi postali, 13 valori cpl. (1/13).
700
+
140

6147

1918, Pacchi postali, 20 c. grigio nero con soprastampa recto-verso (3b).
480

100

6148

1924, Pacchi postali, 4 alti valori (10/13). (Cert. Raybaudi).
1.020

270

6149

1915, Segnatasse, prima emissione 10 valori cpl. (1/10).
—

250

6150

1915, Segnatasse 2 lire + 5 lire (9+10). Il 5 lire con parziale decalco della cifra.
245
+
75

6151

1934, Segnatasse, soprastampati “Libia”, 13 valori cpl. (12/24).
450

90

6152

1934, Segnatasse, soprastampati “Libia”, 13 valori cpl. (12/24).
—

30
OLTREGIUBA


6153

1925, Soprastampati, 154 valori cpl. (13/15). (Cert. Caffaz per 3 alti valori).
600

200

6154

1925, Giubileo 1 lira dentellato 13 1/2 (22).
900

240

6155
()
1926, Annessione 5 c. prove d’archivio (P29) in quartina.
520

75

6156

1926, Annessione 40 c. con fondo di colore spostato (32a) blocco di 20 esemplari con margini di foglio e numero di tavola.
3.900
+
700

6157

1926, Floreale, 3 valori cpl. (42/44).
500

120

6158

1925, Pacchi postali, 13 valori cpl. (1/13).
700

150

6159

1925, Pacchi postali, 13 valori cpl. (1/13).
700

125

6160

1925, Segnatasse, 10 valori cpl. (1/10). (Cert. Raybaudi).
825

200

6161

1925, Segnatasse, 10 valori cpl. (1/10). (Cert. Carraro).
825

150

6162

1925, Segnatasse, 10 valori cpl. (1/10). (Cert. R. Diena)
825

150

6163

1925, Segnatasse, 10 valori cpl. (1/10).
825

125

6164

1925, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6).
400

80
SASENO


6165

1923, L’emissione completa di 8 valori (1/8).
450

100
SOMALIA


6166

1905, Soprastampa di Zanzibar, 2 valori cpl. (8/9). (Em. Diena - A. Diena).
1.450

450

6167
/
1905, Soprastampati a Zanzibar, 2 valori cpl. (8/9). (Cert. Raybaudi).
1.450

350

6168

1905, Soprastampa di Zanzibar, 2 valori cpl. (8/9). (il n. 8 G. Oliva).
1.450

300

6169

1905, Soprastampa di Zanzibar, 2 valori cpl. (8/9) il n. 9 su minimo frammento.
1.450

250

6170

1905, Soprastampa di Zanzibar, 2 valori cpl. (8/9). (Cert. Colla - Cert. Sottoriva).
1.450

200

6171

1906, Soprastampa di Zanzibar, 40 c. su 10 a. lilla (9) usato. (Cert. S. Wolf).
350

75

6172
()
-, 3 prove litografiche nei valori da 10 c., 50 c., 1 lira (in carminio, bruno e verde) preparate all’inizio del secolo poco prima che la Compagnia del Benadir affidasse la realizzazione dei suoi francobolli all’Officina Carte Valori di Torino. Rari.
—

500

6173

1906-07, soprastampati con valore in moneta italiana, 7 valori cpl. (10/16).
—

30

6174

1906-07, Soprastampati in moneta italiana, la serie cpl. (10/16+23) con nitidi annulli.
165

40

6175

1906-07, Soprastampati in moneta italiana, la serie cpl. (10/16+23) con nitidi annulli.
165

40

6176

1916, Pro Croce Rossa, 4 valori cpl. (19/22) usati.
225

50

6177

1921, Soprastampati “Somalia Italiana” non emessi, 7 valori cpl. (23A/G). E’ una delle grandi rarità delle Colonie Italiane. Cinquanta serie conosciute. Ottima qualità. (Cert. R. Diena). Foto IV di copertina.
37.500

18.500

6178

1922, Soprastampati 6 valori cpl. (24/29).
350

110

6179

1923, Soprastampati, 11 valori cpl. (34/44).
325

100

6180

1924, Manzoni, 6 valori cpl. (55/60). (Cert. Raybaudi).
2.000

350

6181

1924, Manzoni, 6 valori cpl. (55/60). (5 lire A. Diena).
3.250

750

6182

1924, Manzoni, 5 lire violetto e nero (60). (Cert. Raybaudi).
1.625

390

6183

1926, Soprastampati sul valore in moneta somala, 8 valori cpl. (73/80).
350

75

6184

1926, 50 c. su 5 a. con soprastampa del valore fortemente spostata in alto (79a).
225

40

6185

1926-30, Michetti e floreale soprastampati, 14 valori cpl. (92/104).
1.000

275

6186

1926-30, soprastampati 13 valori (92/104 senza il 96A). Due piccoli valori con traccia di linguella. (Cert. R. Diena).
1.000
ca.
250

6187

1926-30, Michetti e floreale soprastampati, 14 valori cpl. (92/104).
1.000

225

6188
/
1926-30, soprastampati 14 valori cpl. (92/104).
400

140

6189

1928, Soprastampati, 3 valori cpl. (116/18) in quartina.
1.400

300

6190

1930, Istituto Agricolo Coloniale 5 valori cpl. (144/48) con soprastampa “SAGGIO”. (Cert. E. Diena)
—

100

6191

1932, Pittorica I emissione dent. 12, 18 valori cpl. (167/84). Il 2,55 lire con leggera traccia. Alti valori con Cert, Raybaudi.
2.700
ca.
400

6192

1932, Pittorica 18 valori cpl. (167/84).
1.100

330

6193

1932, Pittorica I emissione dent. mista, 18 valori cpl.(174+176/80+182/84) dent. 12 con alcuni valori dent. 14 (213/19+221+223+227). Stupenda qualità.
1.180

280

6194

1932, Pittorica 20 c. dent. 14x12 (171a). (Cert. Raybaudi Luigi).
900

150

6195

1932, Pittorica 20 c. dent. 14 in basso e 12 dagli altri 3 lati (171b). (Em. Diena. Cert. E. Diena).
1.000

150

6196

1932, Pittorica 25 lire (184).
180

30

6197

1934, Duca degli Abruzzi, 8 valori cpl. (185/92).
250

75

6198

1934, Onoranze al Duca degli Abruzzi 5 lire + 20 lire (189+191) + Emissioni Generali 25 lire (A. 30) su raccomandata da Mogadiscio per Firenze, 30/5/34. (Cert. Sorani).
—

450

6199

1935, Visita del Re, 14 valori cpl. (199/212). Qualche punto di ingiallimento.
625

125

6200

1935, Visita del Re 25 + 2,75 lire (212).
500

100

6201

1938, Pittorica dent. 14, lire 2,55 ardesia (226). (Sorani - Cert. E. Bianchi).
600

150

6202

1937-38, Pittorica 10 lire + 25 lire (228-230).
590

120

6203

1934, Servizio aereo, soprastampato “Servizio Aereo Speciale” 25 c. indaco e bruno arancio (2). (Cert. R. Diena).
5.000

1.600

6204

1934, Servizio aereo, soprastampato “Servizio Aereo Speciale” 25 c. indaco e bruno arancio 25 c. (2). (Raybaudi).
5.000

1.600

6205

1934, , Servizio aereo, soprastampato “Servizio Aereo Speciale” 25 c. indaco e bruno arancio (2). Traccia molto leggera. (Raybaudi).
3.350

1.200

6206

1934, , Servizio aereo, soprastampato “Servizio Aereo Speciale” 25 c. indaco e bruno arancio (2). Fresco e con traccia leggera. (Cert. R. Diena)
3.350

850

6207

1939, Recapito autorizzato, 10 c. bruno soprastampato (1) ottima centratura.
200

50

6208

1939, Recapito autorizzato 10 c. (1) blocco di 6.
1.200

250

6209

1923, Pacchi postali, soprastampati “SOMALIA” 6 valori cpl. (15/20). (Cert. R. Diena).
1.125

280

6210

1923, Pacchi postali 6 valori cpl. (15/20).
1.125

225

6211

1923, Pacchi postali, 3 rupie su 3 lire giallo con soprastampa capovolta (28a). Raro. (Cert. E. Diena). (Cert. Sorani).
825

200

6212

1926-31, Pacchi postali, non emessi soprastampa rossa, 7 valori cpl. (43/49).
1.400

300

6213

1926-31, Pacchi postali, 10 c. soprastampa rossa I tipo, non emesso (44). (Cert. Avi).
750

150

6214

1926, Pacchi postali, 4 valori cpl. (50/53).
300

70

6215

1928-41, Pacchi postali, la serie di 9 valori (54/57-59-62/65) senza i rari 50 cent. e 2 lire (58-61).(Cert. Raybaudi per i n. 64/65).
1.650

500

6216

1928-41, Pacchi postali, la serie con i fasci senza gli alti valori (54/57+59+62/65).
1.100

200

6217

1931, Pacchi postali, 2 valori della serie (69-70).
165

30

6218

1906, Segnatasse 11 valori cpl.  (1/11). (Cert. Sorani).
5.000

1.200

6219

1906, Segnatasse, “Somalia Italiana Meridionale”, i primi 7 valori (1/7). (alti valori Raybaudi).
680

125

6220

1909, Segnatasse, soprastampati in alto, 11 valori cpl. (12/22).
1.350

350

6221

1909, Segnatasse, soprastampati in alto, 11 valori cpl. (12/22). (Cert. Carraro).
1.350

350

6222

1909, Segnatasse, 11 valori cpl. (12/22). (Cert. Carraro).
1.350

330

6223

1909, Segnatasse, 11 valori cpl. (12/22).
900

200

6224

1909, Segnatasse, soprastampati “Somalia Italiana” in alto, 11 valori cpl. (12/22).
900

175

6225

1909, Segnatasse, 50 c. + 5 lire (17+21) su piccolo frammento.
330

60

6226

1909, Segnatasse 4 alti valori (19/22). (Cert. Carraro).
1.020
ca.
250

6227

1923-26, Segnatasse, 8 valori cpl. (33/40) + 11 valori cpl. (41/51).
574

125

6228

1923, Segnatasse, 2 b. arancio e nero con soprastampa e cifre capovolte (34a). Non comune. Foto pagina 262.
900

200

6229
/
1926, Segnatasse,  11 valori cpl. (41/51).
550

100

6230

1926, Segnatasse, 20 c. con soprastampa e cifre capovolte (43a). Non comune. (G. Oliva).
1.050

250

6231

1924, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6). (Cert. R. Diena).
300

90

6232

1924, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6).
300

60

6233

1924, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6) su frammento. (Cert. Raybaudi).
700

200

6234

1924, Segnatasse per vaglia, 20 c. su 40 c. verde (2) in striscia di 3  su ricevuta vaglia da Mogadiscio per Milano 25/2/26.
1.350

300

6235

1924, Segnatasse per vaglia, 40 b. su 50 c. + 1 r. su 2 lire (3+5) su modulo vaglia da Mogadiscio per Milano 5/12/25.
800

200

6236

1924, Segnatasse per vaglia, 80 b. su 1 lira bruno rosso (4) 2 esemplari su modulo vaglia da Mogadiscio per Milano 18/11/25.
800

200

6237

1926, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (7/12).
180

40

6238

1926, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (7/12) in blocchi di quattro.
720

125

6239

1922-27, piccolo lotto di alcune serie del periodo.
295

50
TRIPOLITANIA


6240

1924, Manzoni 5 lire (16). (A. Diena - Cert. Sorani).
1.625

400

6241

1924, Manzoni,  5 lire (16). (Cert. Raybaudi).
1.625

350

6242

1924, Manzoni,  5 lire violetto e nero (16). (Cert. E. Diena).
1.625

275

6243

1925-26, Giubileo 3 valori cpl. dent. 11 (23/25). (Cert. Raybaudi).
2.800

650

6244

1921, S. Antonio, la serie cpl. (54/60) con nitidi e leggeri annulli originali. (Raybaudi).
200

50

6245

1930, Istituto Agricolo Coloniale 5 valori cpl. (73/77) con soprastampa “SAGGIO”. (Cert. E. Diena)
—

100

6246

1930, Virgilio, 13 valori cpl. (78/86+A).
100

25

6247

1934, Mostra Coloniale di Napoli 12 valori cpl. (94/99+A.) su raccomandata aerea di grande formato, diretta a Genova, 23/10/34. Qualche valore con alone di ingiallimento, non comune.
—

200

6248

1937, Posta aerea, raccomandata aerea da Tripoli per la Yugoslavia, 29/7/37, affrancata con 8 valori: A. 11(16) + Libia (A.2+A.28).
—

250

6249

1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (22/27).
600

200

6250

1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (22/27) timbrati su foglio.
1.350

350

6251

1934, Posta aerea, Circuito delle oasi 7 valori cpl. (34/40). (E. Diena).
1.400

570

6252

1934, Posta aerea, Circuito delle oasi, la serie cpl. (34/40) Freschi.
1.400

400

6253

1924, Segnatasse per vaglia 6 valori cpl. (1/6).
1.800

600

6254

1924, Segnatasse per vaglia 6 valori cpl. (1/6).
1.800

520

6255

1924, Segnatasse per vaglia 6 valori cpl. (1/6). (Cert. Sorani).
1.800

450

6256

1924, Segnatasse per vaglia 40 c. verde caratteri piccoli (2). (Cert. Raybaudi).
2.100

350

6257

1924, Segnatasse per vaglia 6 valori cpl. (1-3/6-8). (Cert. Carraro).
825

200

6258

1924-26, Segnatasse per vaglia, la serie mista (S36). (Cert. Raybaudi).
825

200

6259

1924-26, Segnatasse per vaglia, la serie di 6 valori cpl. con le soprastampe più comuni (S.36).
825

150

6260

1924, Segnatasse per vaglia, la serie cpl. di 6 valori con le soprastampe più comuni (1-3/6-8) in blocchi di quattro angolo di foglio.
3.300

500

6261
—
1937, telegramma con il non comune bollo “Direzione Tripoli (Servizi Elettrici)”.
—

150
OCCUPAZIONI STRANIERE DELLE COLONIE


6262

1941, BRITISH OCCUPATION, 30 su 15 c. con soprastampa nera (3/I).
1.625

350

6263

1941, BRITISH OCCUPATION, 60 su 30 c. con soprastampa nera (4/I). (Cert. Raybaudi).
1.625

350

6264

1941, BRITISH OCCUPATION, soprastampa nera 2 su 1 lira verde oliva (7/I).
1.625

400

6265

1941, BRITISH OCCUPATION, Marche da bollo soprastampate, lotto di 5 esemplari: (11-11-12 coppia - 13)
750

120

6266

1943, M.E.F., 5 valori (6/10) su raccomandata da Tripoli per città.
—

70

6267

1951, ERITREA, telegramma inviato da Asmara per New York il 30/11/51 affrancato con blocco di sette esemplari disposti a croce del valore da 10 s. su 10 scellini oltremare soprastampato “B.A. ERITREA” (26) + 5 s. su 5 scellini rosso (25) + due valori complementari. Rarità. (Sorani).
—

600

6268

-, OCCUPAZIONE INGLESE - TRIPOLITANIA, interessante lotto di 25 buste con bella varietà di affrancature di B.A. e B.M.A. Notata mista con MEF. Alto valore di catalogo.
—

300

6269

1943, FEZZAN, 50 c. violetto coppia (1) + 2 fr. su 30 centesimi (4) su lettera raccomandata da Sebha il 16/5/43.
—

1.250

6270

1943, FEZZAN, 0,50 su 5 c.(2) + 2 fr. su 30 c.(4) + posta aerea 50 c. bruno (A1) apposti su lettera annullata con bollo di Sebha il 19/5/43.
—

475

6271

1943, FEZZAN, 0,50 su 5 c.(2) + 3,50 su 25 c.(6) annullati con bollo di Mourzouk su lettera il 26/7/43
—

550

6272

1943, FEZZAN, 1 fr. su 10 c.(3) + 2 fr. su 30 c.(4) su lettera annullata 3/6/43. (A. Bolaffi).
—

450

6273

1943, FEZZAN, 1 fr. su 10 c. (3) + 3 fr. su 20 c.(5) su lettera annullata “POSTES- FEZZAN” diretta al Forte di Sebha il 25/7/43. (Calves).
—

400

6274

1943, FEZZAN, 3 fr. su 20 c. verde (5) + 5 fr. su 50 c. (7) annullati su due frammenti. (Calves).
220

50

6275

1943, FEZZAN, 5 fr. su 50 c. (7) blocco di quattro su frammento di bollettino da spedizione. (Cert. G. Bolaffi).
280
+
100

6276

1943, FEZZAN, 5 fr. su 50 c. (7) su lettera raccomandata viaggiata da Sebha per Algeri il 18/8/43.
—

250

6277

1943, FEZZAN, 5 fr. su 50 c. (7) blocco di quattro su lettera raccomandata da Sebha per Brazzaville il 7/5/43. (Calves).
—

450

6278

1943, FEZZAN, 5 fr. su 50 c. (7) coppia + 1 fr. su 5 c. bruno (13) usato dimezzato su lettera raccomandata viaggiata da Sebha  a Brazzaville il 6/8/43. (Calves).
—

900

6279

1943, FEZZAN, 1 fr. su 10 c. azzurro (14) + 1 fr. su 5 c. bruno (13) annullati con bollo di Sebha su lettera viaggiata ad Algeri il 17/7/43.
—

900

6280

1943, FEZZAN, 5 fr. su 50 cent. (7) + 1 fr. su 10 c. azzurro (14) + 1fr. su 1 lira violetto (16) annullati su lettera raccomandata con bollo di Sebha il 18/7/43, diretta a Brazzaville.
—

1.150

6281

1943, FEZZAN, 1 fr. su 10 c. azzurro (14) coppia annullata con bollo do Sebha il 3/7/43 su lettera indirizzata a Yaounde (Cameroun).
—

600

6282

1943, FEZZAN, coppia da 1 fr. su 50 c. arancio (15) annullata il 18/7/43 con bollo di Sebha su lettera con etichetta di raccomandazione ed indirizzo a Brazzaville. Tiratura n. 90 pezzi. (Calves - Giulio Bolaffi esteso).
—

1.000

6283

1943, FEZZAN, 5 fr. su 50 c.(7) due esemplari + 1 fr. su 50 c. arancio (15) coppia su lettera viaggiata ad Algeri. (Calves).
—

950

6284

1943, FEZZAN, 1 fr. su 50 c. arancio (15) + 1 fr. su 1 lira violetto (16) con margine integrale di foglio, annullati il 17/7/43 con bollo di Sebha su lettera viaggiata ad Algeri. (Calves).
—

900

6285

1943, FEZZAN, 1 fr. su 1 lira violetto (16) annullato con bollo di Sebha, su cartolina militare non viaggiata. Tiratura n. 85 pezzi. (E. Diena).
1.400

400

6286

1943, FEZZAN, 1 fr. su 2 lire verde per pacchi postali (17) con bordo di foglio integrale in alto, annullato con bollo di Sebha su lettera indirizzata in Cameroun. Tiratura n. 40 pezzi. Rarità. (A. Diena). Foto Tavola 9
6.500

2.500

6287

1943, FEZZAN, 1 fr. su 3 lire giallo per pacchi postali (18) con bordo di foglio integrale a destra, su lettera da Sebha ad Algeri il 18/7/43. Tiratura n. 35 pezzi. Rarità. (Cert. E. Diena). Foto Tavola 9.
—

4.750

6288

1943, FEZZAN, Posta aerea 50 c. bruno (1) blocco di quattro su piccolo frammento. (Cert. Raybaudi)
720
+
175

6289

1943, FEZZAN, posta aerea 7,50 su 50 c. carminio (2).
550

150

6290

1943, FEZZAN, posta aerea 7,50 su 50 c. carminio (2) su frammento annullato Ghadames.
200

50

6291

1943, 5 fr. su 50 c. coppia (7) + 7,50 su 50 c. carminio coppia (A2) su lettera raccomandata viaggiata da Sebha a Brazzaville il 6/7/43.
—

600

6292

1944, INSELPOST, Emissione di Rodi, bruno rosso (3). Due punti d’ingiallimento. (Caffaz).
550

80

6293

1944, INSELPOST, “Weinachten 1944” 5 c. I tipo (9) e I tipo “cifre spaziate” (9b) quest’ultimo unico soprastampato in striscia verticale di 3. Rara varietà su pieghevole-ricordo della “Panzer Grenadier Brigade” di Rodi. (Cat. CEI  “rarissimo”). (Cert. BPSB, sigla DUB).
—

1.100

6294

1960, SOMALIA AFIS, Proclamazione Indipendenza, soprastampati “Somaliland Independence 26 June 1960” 3 valori cpl. (1+A1/2). (Cert. G. Bolaffi).
—

60

6295

1960, SOMALIA AFIS, soprastampati “Somaliland Independence” 3 valori cpl. (CEI 1+A.1/2) timbrati su busta non indirizzata e non viaggiata.
—

30

6296

1950, SOMALIA AFIS, Pacchi postali 9 valori cpl. (1/9).
250

50

6297

1952, SOMALIA AFIS, Pacchi Postali, ricevuta di Bollettino Pacchi affrancata con 4 sezioni destre (4+6+7+9). Non comune.
—

80

6298

1950, CIRENAICA AMM. AUTONOMA, Cavaliere senussita 13 valori cpl. (1/13).
180

60

6299

1951, CIRENAICA-AMMINISTRAZIONE AUTONOMA, Cavaliere senussita13 valori cpl. (1/13).
180

50

6300

1951, CIRENAICA-AMMINISTRAZIONE AUTONOMA, Cavaliere senussita 13 valori cpl. (1/13).
160

50

6301

1950, CIRENAICA-AMMINISTRAZIONE AUTONOMA, Segnatasse 7 valori cpl. (1/7), freschi.
550

150

6302

1950, CIRENAICA AMM. AUTONOMA, Segnatasse 7 valori cpl. (1/7).
550

150

6303

1950, CIRENAICA-AMMINISTRAZIONE AUTONOMA, Segnatasse 7 valori cpl. (1/7).
550

125

6304

1951, LIBIA - EMISSIONE PER LA CIRENAICA, 13 valori cpl. (1/13).
600

175

6305

1951, LIBIA REGNO INDIPENDENTE, soprastampati LIBYA 13 valori cpl. (1/13).
600

150

6306

1951, LIBIA REGNO INDIPENDENTE, Segnatasse 7 valori cpl. (1/7).
300

75

6307

1952, LIBIA REGNO INDIPENDENTE, emissione per il Fezzan, Cavaliere, i 4 valori con soprastampa modificata (20/I-23/I). (A. Diena).
250

50

6308

1951, LIBIA - EMISSIONE PER LA TRIPOLITANIA, 10 valori cpl. (24/33).
200

65

6309

1951, LIBIA-EMISSIONE PER LA TRIPOLITANIA, Segnatasse (8/12).
200

50

6310
/
-, sequenza di alcune serie di occupazione inglese ed una di Cirenaica.
1.370

250
POSTA AEREA


6311

1897, GERMANIA-PRECURSORE, cartolina illustrata dell’Ascension del “Fasselballon” da Lipsia. Rara ed in ottimo stato di conservazione.
—

1.000

6312

1909, ITALIA BRESCIA circuito aereo, cartolina ufficiale con timbro piccolo affrancata con coppia da 5 c. verde e diretta a Francavilla a mare.
—

350

6313

1910, FRANCIA, cartolina fotografica di un biplano Framan in volo, edizione di Parigi ma usata a Ginevra
—

25

6314

1910, ITALIA MILANO cartolina commemorativa del circuito aereo internazionale, spedita a Bologna
—

100

6315

1912, GERMANIA,  cartolina postale Zeppelin illustrata, volo Wiesbaden-Frankfurt + affrancatura di 5 p. diretta a Londra il 29/10/12. (Sieger n.16A).
—

150

6316

1912, ITALIA, cartolina con biplani (disegnati) su Piazza S. Pietro, intestata, al verso, “Cartolina Ufficiale Aviazione - organizzata dal - Sindacato dei Cronisti di Roma”. Rara.
—

800

6317

1917, ITALIA, Esperimento Posta aerea Roma-Torino, cartolina apposita affrancata con (A.1).
—

50

6318

1917, ITALIA, Volo Torino-Roma, apposita cartolina commemorativa affrancata con (A.1).
100

20

6319

1917, ITALIA, volo Torino-Roma, cartolina illustrata affrancata con (A.1).
—

250

6320

1919, AUSTRALIA, volo del Cap. Butler attraverso il Golfo di S. Vincenzo, bella cartolina illustrata affrancata con 1 1/2 p. Non comune.
—

450

6321

1919, GERMANIA, I volo Weimar-Berlino, aerogramma affrancato con 1 m. (92).
—

25

6322

1925, ITALIA, I volo Milano Zurigo del 9/9/25, raccomandata.
—

50

6323

1925, ITALIA, I volo Milano - Zurigo, aerogramma affrancato con 20 c. + 1 lira (183+190), 9/9/25
—

40

6324

1925, ITALIA, Esperimento di Posta aerea Milano-Ginevra, aerogramma affrancato con (81 + Pubblicitario 1).
—

60

6325

1925, ITALIA, I volo Milano - Ginevra, aerogramma affrancato con 20 c. + 1 lira (184+190), 3/10/25
—

40

6326

1925-27, VOLI DI DE PINEDO tre vignette diverse illustrate.
—

80

6327

1926, ITALIA, Servizio postale aereo Torino-Trieste, aerogramma affrancato con S. Francesco 60 c. (195) + p. aerea 60 c. (3), tassato a Venezia con 30 c.
—

40

6328

1926, ITALIA, Linea Aerea Commerciale Torino - Trieste, cartolina S.I.S.A. affrancata con 10 c. (82)
—

40

6329

1926, ITALIA, I Servizio Postale aereo Trieste-Torino, aerogramma affrancata con (185+195+A.3).
—

65

6330

1927, IRAN, I  volo Teheran-Pehlevi, aerogramma affrancato con 14 valori della I serie di p. aerea
—

180

6331

1927, ITALIA, aerogramma da Messina per Parigi, 2/6/27, affrancato con 1,20 lire (A.5) 2 esemplari + Leoni 10 c. (82). (Raybaudi).
—

150

6332

1928, GERMANIA, aerogramma per Santiago del Cile affrancato con p. aerea Zeppelin 4 m. (A.37) + (A.27+A.28x2+A.30x2) + (384).
—

150

6333

1928, ITALIA volo De Pinedo, volo inaugurale Ostia-Cagliari del 21/4/28, lettera per posta aerea affrancata con 50 c. di posta aerea + Leoni 10 c.
—

80

6334

1928, ITALIA, Volo Inaugurale Roma (Ostia) - Cagliari, aerogramma affrancato con (82+2A).
—

60

6335

1928, ITALIA, Volo De Pinedo, tappa Roma-Terranova Pausania, intero da 30 c. Michetti con affrancatura aggiuntiva (81+82+A.8), il 21/4/28.
—

100

6336

1929, GERMANIA Orientfahrt, cartolina illustrata Zeppelin annullata a Friedrichshafen il  24/3/29 diretta in Germania. (Sieger 23 I A).
—

100

6337

1929, GERMANIA Zeppelin “WELTRUNDFAHART”cartolina illustrata di aeroporto affrancata con Germania 5 m. compreso Zeppelin 4 m. (37) annullata il 15/8/29 e diretta a New York. Bollo meccanico verde di Lakehurst in data 29/8. (Sieger 30Bc).
—

150

6338

1929, GERMANIA Zeppelin volo in Germania “Teil I”, cartolina affrancata con Germania ed annullata Dusseldorf il 12/9/29, diretta a Lindau. (Sieger 33a).
—

100

6339

1929, GERMANIA volo sui Balcani, busta affrancata con Germania annullata Friedrichshafen il  15/10/29, bollo rosso ovale “Bucaresti”, diretta a Dusseldorf. (Sieger 42f).
—

300

6340

1929, GIAPPONE, Crociera intorno al mondo tappa Tokio-Lakehurst, aerogramma affrancato con Giappone da Tokio per Lakehurst, Philadelphia il 21/8/29. (Sieger 31B).
—

350

6341

1929, ITALIA, Valigia delle Indie, volo inaugurale, tappa di Alessandria. Aerogramma da Genova per Alessandria d’Egitto il 31/3/29 affrancato con posta aerea da lire 1,20 bruno (5) + valori complementari (220+225). (Cert. Raybaudi).
—

300

6342

1930, ITALIA, I volo Trieste-Brindisi, aerogramma affrancato con (245+A.11).
—

75

6343

1929, STATI UNITI, Zeppelin, First-Round-The-World-Flight, aerogramma affrancato con 4 valori (389+390x3).
—

250

6344

1930, GERMANIA Sudamerikafahrt, aerogramma affrancato con Germania (2 m.+4m.+4m.) annullato a Friedrichshafen il  18/5/30 diretto a Lakehurst. (Sieger 57N).
—

600

6345

1930, GERMANIA Sudamerikafahrt, aerogramma affrancato con Germania (4m. tre esemplari) annullato Friedrichshafen il 18/5/30 con arrivo a Friedrichshafen il 6/6/30. (Sieger 57P).
—

500

6346

1930, GERMANIA, Sudamerikafahrt, cartolina illustrata di Amburgo affrancata con Germania (2 m.) annullata a bordo il  21/5/30 per il volo Friedrichshafen-Praia (Capo Verde) diretta in Germania (Sieger 57B). (Sorani).
—

400

6347

1930, GERMANIA Schlesienrundfahrt, cartolina illustrata dr.Eckener annullata a bordo il 24/6/30 e bollata a lato con doppio cerchio rosso “Gorlitz” il 24/6/30. (Sieger 69Bb). (Sorani).
—

150

6348

1930, GERMANIA Zeppelin volo in Rheinland, cartolina affrancata con Germania, annullata a Koln, diretta a Friedrichshafen il 6/7/30. (Sieger 72). (Sorani).
—

100

6349

1930, GERMANIA Zeppelin volo in Svizzera e Vaduz, cartolina illustrata Zeppelin, annullata a bordo del volo il 19/8/30. A lato bollo di Vaduz 19/8/30. (Sieger 79C).
—

450

6350

1930, GERMANIA/BRASILE Sudamerikafahrt, cartolina illustrata Zeppelin con affrancatura mista Germania 2 m. + Brasile 2000 rs., annullata Berlino 19/5/30 in partenza + a fianco “Condor Rio” 25-27/5/30, diretta in Germania. Non comune. (Sieger 57TT). (Sorani).
—

500

6351

1930, GERMANIA/BRASILE Sudamerikafahrt, cartolina illustrata Zeppelin con affrancatura mista Germania 2m. + Brasile 2000 rs. apposta al recto annullata Friedrichshafen il 18/5/30 in partenza + a fianco “Condor Porto Alegre” 25-27/5/30, diretta a porto Alegre. Non comune. (Sieger 57MM). (Sorani).
—

400

6352

1930, ITALIA Crociera Italia-Brasile, aerogramma affrancato con lire 7,70 (A25) + lire 1,25 Imperiale con la sola firma del pilota Marini.
—

1.000

6353

1930, ITALIA, Crociera Italia-Brasile, aerogramma affrancato con lire 7,70 azzurro (A25) + lire 1,25 Imperiale, con la sola firma di Balbo. (Cert. Caffaz).
—

750

6354

1930, ITALIA, Crociera Italia-Brasile, aerogramma affrancato con 7,70 lire (A.25) + 1,25 lire Imperiale, con le firme dei piloti.
—

700

6355

1930, ITALIA Crociera Italia-Brasile aerogramma affrancato con lire 7,70 azzurro (A25) + Imperiale lire 1,25 diretto a Rio, con tutte le firme dei piloti. Un minimo punto di ingiallimento.
—

500

6356

1930, ITALIA, Crociera Italia-Brasile, aerogramma affrancato con 7,70 lire (A.25) + Imperiale lire 1,25 diretto a Rio con tutte le firme dei piloti. Leggero alone, da esaminare.
—

500

6357

1830, MAROCCO SPAGNOLO, volo Zeppelin Sevilla-Friedrichshafen, cartoncino affrancato con 5 esemplari (138+140+141X2+143).
—

1.000

6358

1930, SPAGNA, Zeppelin, I volo in Sudamerica, Siviglia, aerogramma affrancato con 10 p. (286) coppia


—

200

6359

1930, USA, Sudamerikafahrt, emissione Zeppelin 1.30 bruno su cartolina spedita da New York il 29/4/30 giunta a Lakehurst il 31/5. Bollo in lilla della Crociera del I tipo. (Sieger 64B). (A. Diena).
—

400

6360

1930, USA, Sudamerikafahrt, emissione Zeppelin 2.60 azzurro su aerogramma spedito da New York il 29/4/30 giunto a Lakehurst il 31/5. Bollo in lilla della Crociera del I tipo. (Sieger 64C). (A. Diena)
—

500

6361

1930, USA, Sudamerikafahrt, emissione Zeppelin 65 c. verde su cartolina spedita da New York il 29/5/30, a Friedrichshafen il 6/6, diretta in Sassonia. Bollo in lilla della Crociera del II tipo. (Sieger 64F)
—

250

6362

1930, USA, Sudamerikafahrt, emissione Zeppelin 65 c. verde su cartolina spedita da Lakehurst il 30/5/30, a Friedrichshafen il 6/6, a New York il 18/6. Bollo in lilla della Crociera del II tipo. (Sieger 64F)
—

250

6363

1930-31, TRIPOLITANIA, Crociera Transatlantica, cartolina ufficiale affrancata con 2 francobolli di Tripolitania ed erinnofilo della Crociera.
—

100

6364

1931, BRASILE, Zeppelin, cartoncino affrancato con (A.28+174) diretto in Francia, 24/9/31.
—

80

6365

1931, EGITTO Zeppelin Crociera in Egitto, da Alessandria, lettera affrancata con coppia del francobollo soprastampato con un esemplare con varietà “1951” il 10/4/31 ad Alessandria, diretta in Francia via Friedrichshafen il 13/4/31.
—

400

6366

1931, EGITTO Zeppelin volo in Egitto (ritorno) lettera da Port Said a Berlino via Friedrichshafen il 13/4/31
—

200

6367

1931, EGITTO Zeppelin volo in Egitto (ritorno) da Port Said, giro sulla Palestina. (Sieger 105Ec).
—

600

6368

1931, GERMANIA, Zeppelin Polarfahrt, cartolina affrancata con 1 m. (A.40).
—

175

6369

1931, GRAN BRATAGNA, aerogramma raccomandato da Londra per N. York affrancata con 1 1/2 p. + 3 p., volata sopra il Polo, incidentata e recapitata a destinazione con affrancatura americana di 2 c. Interessante.
—

600

6370

1931, ISLANDA Zeppelin, volo in Islanda (ritorno) busta affrancata con Islanda (A9/11) annullata con bollo di Reykjavik il  30/6/31 diretta a Bruxelles.(Sieger 114D).
—

350

6371

1931, ITALIA, Altenrhein-La Spezia, Primo Volo Speciale DO-X 2°, volo di trasferimento dell’Idrovolante Dornier acquisit6o dalla R. Aeronautica in conto riparazioni di guerra dalla Germania. Cartolina raffigurante il Dornier in questione, trasportata senza affrancatura e affrancata in arrivo a La Spezia con 20 c. Imperiale (247). Pochi pezzi conosciuti, rarità del settore. (Cert. Longhi).
—

750


6372

1931, ITALIA, Volo Speciale DO X 2° Como-Genova “Umberto Maddalena”, aerogramma affrancato con (249+292). Raro. (Cert. Longhi).
—

1.500

6373

1931, ITALIA/EGITTO Valigia delle Indie, aerogramma diretto a Bombaj con affrancatura mista: Regno 25 c. (293) + Egitto (85+A2). Sul fronte il bollo “Raid Interrompu”. Raro (E. Diena, L. Gazzi)
—

1.500

6374

1931, LIECHTENSTEIN, Zeppelin da Vaduz a Losanna, cartoncino affrancato con 1 f. (A.7), 10/6/31
—

175

6375

1931, LIECHTENSTEIN Zeppelin, volo Vaduz-Losanna, busta affrancata con Liechtenstein 2 fr. da Vaduz il 10/6/31 diretta a Genf (Svizzera).
—

300

6376

1931, LUSSEMBURGO/GERMANIA Zeppelin, volo a Magdeburgo, cartolina affrancata con Lussemburgo bollata il 2/6/31+ affrancatura tedesca bollata il 7/6/31a Friedrichshafen. (Sieger 109)
—

200

6377

1931, RUSSIA, serie Dirigibili 5 valori non dent. cpl. (22A/26A) su lettera viaggiata da Mosca a Berlino il 15/5/31.
—

200

6378

1931, SVIZZERA, Zeppelin, Agyptenfahrt, aerogramma affrancato con 5 valori (A.4+A.11+A.12+A.13+A.14). Indirizzo cancellato, al verso bollo di Sofia.
—

250

6379

1931, UNGHERIA, Zeppelin “Magyarorszag”, aerogramma da Budapest per Stettino affrancato con (A.24/25) + complementare.
—

250

6380

1932, BELGIO, Zeppelin III SudamerikaFahrt, intero postale affrancato con 4 valori (A.1+A.3+A.4x2).
—

225

6381

1932, CILE Zeppelin, Conepcion-Friedrichshafen, cartoncino affrancato con (97+151+A.8+A.9), 8/10/32
—

100

6382

1932, COLOMBIA/BRASILE, Condor Zeppelin, Servizio Aereo Transatlantico, aerogramma con affrancatura multipla colombiana da Cali a Rio de Janeiro e poi brasiliana per la Germania. Interessante
—

400

6383

1932, COLOMBIA/BRASILE aerogramma con affrancatura mista di Brasile e Colombia annullata a Rio il 24/3/32 a Friedrichshafen il 29/3/32 e in Colombia il 6/4/32. Firma autografa del Com.te Schiller. (Sieger 139B).
—

250

6384

1932, DANIMARCA Zeppelin, IX Crociera in sudamerica, cartolina affrancata con Danimarca 1 Kr. + 15 ore annullati Kobenhayn il 20/10/32, diretta a Pernambuco ove giunse il 27/10, via Berlino (raro) il 21/10. Bolli della Crociera: ottagonale arancio, doppio cerchio in rosso. (A. Diena)
—

200

6385

1932, DANZICA, Zeppelin, LUPOSTA, Rundfahrt ab Danzig, aerogramma affrancato con la serie cpl. (A.25/29) + complementare (A.23).
—

400

6386

1932, DANZICA Zeppelin, Luposta fahrt, cartolina affrancata con Danzica annullata il  28/7/32, diretta in Danimarca. (Sieger 170Ab).
—

250

6387

1932, EGEO, Zeppelin, cartoncino raccomandato da Castelrosso per Recife, affrancato al verso con Dante Alighieri 3 lire (A.10) 2 esemplari.
—

300

6388

1932, EGEO, Zeppelin, aerogramma da Castelrosso per il Brasile affrancato al verso con p. aerea Dante 1 lira (A. 9) 2 esemplari, 22/12/32. (Possibile mancata coincidenza Egeo-Cirenaica). (E. Diena)
—

200

6389

1932, GRAN BRETAGNA Zeppelin, I Crociera in Sudamerica, busta affrancata con Gran Bretagna annullata il 18/3/32 diretta in Bolivia. Piega verticale. (Sieger 138B)
—

300

6390

1932, GRAN BRETAGNA, Zeppelin, VI SudamerikaFahrt, aerogramma affrancato con 10 p. (169).
—

450

6391

1932, GRECIA, Zeppelin, VII Sudamerikafahrt,  aerogramma affrancato con 6 valori (198+355+358+361+399x2), da Atene a Pernambuco, 7/9/32.
—

275

6392

1932, GRECIA, I volo Atene-Bombay-Madras, aerogramma affrancato con (393+397).
—

50

6393

1932, IRLANDA III Crociera in Sudamerica, lettera affrancata con Irlanda diretta a Rio via Friedrichshafen il 14/4/32. (Sieger 150Aa).
—

250

6394

1932, ITALIA  Zeppelin Prima Crociera in Sudamerica, aerogramma affrancato con (A5+A6+A16+310) annullati Milano 18/3/32, a lato Friedrichshafen 21/3/32, diretta in Brasile. (Sieger 138Aa). Quotazione dei francobolli su lettera euro 475.
—

500

6395

1932, ITALIA, giornale “La Stampa” del 6/6/32 con bollo violetto “Per Velivolo “ALI” Torino-Milano-Roma”.
—

80

6396
—
1932, ITALIA, giornale “La Stampa” del 14/3/32 con scritta a china “Per velivolo “ALI” Torino-Milano-Roma”.
—

80

6397

1932, LITUANIA Zeppelin,  terzo Viaggio in Sudamerica, cartolina affrancata con Lituania 5 diversi valori annullati Riga 14/4/32, diretta e giunta a Recife il 20/4/32.(Sieger 150).
—

300

6398

1932, LUSSEMBURGO Zeppelin, VIII Crociera in Sudamerica, cartolina da Lussemburgo per il Brasile, con affrancatura tedesca apposta ed annullata a Fiedrichshafen il 10/10/32 . (Sieger 189).
—

200

6399

1932, PARAGUAY, Zeppelin, aerogramma da Asuncion per la Germania con affrancatura multipla (268+247+A.51x5).
—

200

6400

1932, PARAGUAY, Volo Zeppelin, aerogramma del 2/10/32, affrancato con (332+333x2+A.52+ A.53)
—

175

6401

1932, POLONIA Zeppelin, IV Crociera in Sudamerica, intero postale polacco + affrancatura complementare anche al retro annullato Varsavia il 26/4/32 e diretto in Brasile il 25/4/32.
—

250

6402

1932, RUSSIA, intero postale russo da 10 k.+ 20 k. complementare spedito per via aerea da Mosca il 21/8/32 e diretto a Vienna ove giunse il 23/8, via Berlino il 22/8. (Sorani).
—

200

6403

1932, SVEZIA Zeppelin, IX Crociera in sudamerica, aerogramma affrancato con Svezia 7 valori ed annullato a Malmo il 20/10/32, diretto a Pernambuco ove giunse il 27/10, via Berlino (raro) il 21/10. Bolli della Crociera: ottagonale in arancio, doppio cerchio in rosso e ovale di Berlino in nero al verso. (Sieger 195B).
—

400

6404

1932, SVIZZERA, Zeppelin, VIII Sudamerikafahrt, aerogramma affrancato con (A.5+A.2+A.14x3) + 3 complementari di posta ordinaria, 8/10/32.
—

300

6405

1932, TRIPOLITANIA, Zeppelin, aerogramma da Tripoli per il Brasile, VI volo per il Sudamerica, affrancato con p. aerea 5 lire (A. 16) 2 esemplari, 10/9/32.
—

500

6406

1932, UNGHERIA, Zeppelin, V Sudamerikafahrt, 29/8/32, aerogramma affrancato con (A.21+A.22)
—

400

6407

1932, VATICANO III Crociera in Sudamerica, aerogramma affrancato con Vaticano annullato il 15/4/32 diretto in Brasile. (Sieger 150).
—

450

6408

1933, AUSTRIA, aerogramma del volo Vienna-Delhi e di qui proseguito in collegamento con il 1° volo postale Karachi-Calcutta 8/7/33 (cachet aereo illustrato indiano). Bella affrancatura di sola p. aerea, annullatore, bollo aereo e etichetta raccomandazione “Vienna-WIPA”. Raro.
—

75

6409

1933, BULGARIA, Zeppelin Prima Crociera in Sudamerica, busta raccomandata affrancata con Bulgaria ed annullata il 3/5/33 diretta a Pernambuco in Brasile. (Sieger 202Aa). (Sorani).
—

700

6410

1933, GIBILTERRA Zeppelin V Crociera in Sudamerica, aerogramma da Gibilterra per il Brasile il 14/8/33 (Sieger226B).
—

350

6411

1933, GRECIA Zeppelin serie cpl. di 3 valori + 2 valori complementari da 8 dracme, su aerogramma diretto a Roma in data 27 maggio, inoltrata in Italia a mezzo del Servizio aeroespresso del Levante. Bollo speciale del volo Zeppelin effettuato su Roma. (Cert. Sorani).
—

750

6412

1933, ITALIA Zeppelin, aerogramma con la serie cpl. di 6 valori (45/59) + alcuni valori complementari spedita per raccomandata aerea il 25/5/33, diretta a Buenos Aires. L’aerogramma fu trasportato a bordo del dirigibile “L.Z:127” nel volo circolare su Roma del 29/5/33. (Cert. E. Diena)
4.750

1.250

6413

1933, ITALIA, crociera Zeppelin, i sei valori della serie (A45/49) su 4 aerogrammi raccomandati + 1 aerogramma + 1 cartolina, con destinazioni Argentina, Brasile e Vienna. Tutti con Certificato Longhi
6.150

2.200

6414

1933, ITALIA Zeppelin, Crociera in Italia, cartolina con 3 lire verde + 75 c. Marcia su Roma da Roma per Zurigo, via Friedrichshafen il 30/5/33.
—

200

6415

1933, ITALIA, Zeppelin 5 lire verde e bruno + 3 lire ardesia e verde + lire 2,75 verde della marcia su Roma (A45+A46+339) su aerogramma raccomandato da Roma per Vienna il 29/5/33.
830

300

6416

1933, ITALIA, Zeppelin, cartolina da Matera per Rio de Janeiro, poi rispedita a Matera, affrancata con Zeppelin 10 lire (47) + Decennale 2,55 lire (238). Due fori d’archivio, lontani dai francobolli, ricoperti e ininfluenti. (Cert. Caffaz).
—

300

6417

1933, ITALIA, Crociera Zeppelin, raccomandata per Pernambuco affrancata con Marcia Su Roma 2,75 + 12 lire .
1.200

350

6418

1933, ITALIA, Zeppelin, raccomandata aerea da Milano per B. Aires, 22/5/33, affrancata con (A. 50 + 340) + 2 erinnofili. Insieme non fresco ma di pregio.
—

1.200

6419

1933, ITALIA/VATICANO, cartolina affrancata con Regno (A.45) e Vaticano (14+15).
—

350

6420

1933, ITALIA Crociera Balbo, busta raccomandata spedita da Milano il 29/5/33 e affrancata con trittico da lire 44,75+5,25  sigla “MIGL” diretta a New York. (Cert. E. Diena).
—

1.500

6421

1933, ITALIA Crociera Balbo, aerogramma raccomandato spedito da Torino per Torino via Amsterdam affrancato con trittico da lire 19,75+5,25 sigla “NANN”. (Certificato Raybaudi “buono stato”).
—

1.500

6422

1933, ITALIA, Crociera Balbo, trittico sigla “TEUC” su cartolina della Crociera spedita da Roma il 12/6/33, diretta ad Amsterdam con la sezione di sinistra staccata da quello centrale. (Cert. E. Diena)
—

2.000

6423

1933, EGEO trittico da 5,25+44,75 (A29) su aerogramma diretto a Basilea via Roma-Chicago-New York il 28/6/33. Molto raro. Reca la firma del Cap. Silvio Napoli. (Cert. E. Diena). Foto Tavola 10.
—

3.500

6424

1933, EGEO trittico da lire 5,25+19,75 (A28) su aerogramma diretto a Basilea il 28/6/33, via Amsterdam. (Cert. A. Diena). Foto Tavola 10.
—

2.000

6425

1933, CANADA, Crociera Balbo, aerogramma da Montreale a S. Louis, affrancato con (162+A.3). A lato bollo del volo con fogli d’acero al centro. (A. Diena - E. Diena).
—

350

6426

1933, CANADA, Crociera del Decennale, aerogramma Montreal - Chicago affrancato con 8 c. A lato cachet “Foglia d’acero”. (E. Diena).
—

100

6427

1933, 1933, STATI UNITI, Crociera del Decennale, aerogramma N.York-Parigi, nel volo di ritorno, con affrancatura multipla nella tariffa di 3 dollari e 60 centesimi. Al verso applicato come chiudilettera, o successivamente, un trittico di Egeo (A. 29) di qualità scadente, non annullato. Piega verticale che interessa il valore da 1 dollaro e il Trittico.
—

375

6428
—
1933, ITALIA, Crociera del Decennale, libretto erinnofili cpl.
—

400

6429

1933, Crociera Balbo, vignette in trittico, 5 vignette in diversi colori con al retro i numeri degli apparecchi con i nomi degli equipaggi.
—

120

6430

1933, ITALIA, Crociera del Decennale, 3 erinnofili della Crociera al verso di aerogramma da Vicenza per la Francia con affrancatura sul fronte (344+A.10+11).
—

55

6431

1929-33, Etichette Crociere, lotto di sei frammenti con etichette annullate.
—

70

6432

1933, ITALIA, aerogramma da Roma a Torino con bollo lineare “Decennale dell’Armata Azzurra - Marzo 1933” + erinnofilo. Da esaminare.
—

100

6433

1933, ITALIA/PALESTINA, I viaggio aereo Roma-Gerusalemme e ritorno: 2 aerogrammi affrancai rispettivamente con Italia e Palestina e una cartolina doppia ufficiale.
—

50

6434

1933, LIECHTENSTEIN, 6 valori cpl. (A. 1/6) su raccomandata aerea del volo di collegamento S. Gallo-Zurigo 30/3/1933 con destinazione Congresso turistico con grande bollo celebrativo. (Cat. 370 Euro)
—

125

6435

1933, PARAGUAY, Zeppelin, aerogramma del 16/8/33, affrancato con (333x3+A.67).
—

175

6436

1933, SOMALIA mancato collegamento con lo Zeppelin a Siviglia, aerogramma da Mogadiscio il 27/9/33 affrancato con valori della Pittorica dent. 12 (167-173-174-175-180-181). Posta restituita. Affrancatura di pregio. (Sieger 238).
—

500

6437

1933, TRIPOLITANIA Zeppelin, 12 lire azzurro (A25) + valori complementari su aerogramma spedito da Tripoli per il Brasile il 27/5/33.
—

400

6438

1934, AUSTRALIA/NUOVA ZELANDA, I Volo Australia-Nuova Zelanda, aerogramma affrancato con 5 valori (2 di Australia e 3 di N. Zelanda: A.4 + A.5 + 191).
—

100

6439

1934, AUSTRALIA-PAPUA N. GUINEA, 2 interessanti aerogrammi con belle affrancature miste dei due paesi. Di pregio.
—

160

6440

1934, GERMANIA, Posta razzo, cartolina raffigurante l’Ing. Zucker durante la preparazione per il lancio + le 3 etichette con timbri appositi e l’autografo di Zucker.
—

180

6441

1934, GRAN BRETAGNA, Apex, cartolina “By Autogiro” sul percorso del I volo Windsor-Londra.
—

50

6442

1934, GRAN BRETAGNA, Posta razzo, busta viaggiata per la Germania con timbro in rosso “4d Paid” + etichetta con timbro speciale e firma dell’Ing. Zucker, timbro d’arrivo.
—

175

6443

1934, ITALIA, Volo Roma-Buenos Aires, 4 valori cpl. (A.56/59) + complementari su aerogramma raccomandato.
1.450

350

6444

1934, ITALIA, volo Roma-Buenos Aires, aerogramma affrancato con serie cpl. (A.56/59) + 2 complementari. Da esaminare. (Cert. G. Oliva).
1.450

240

6445

1934, ITALIA, Volo Roma-Mogadiscio 6 valori cpl. (83/88) + 2 valori complementari Medaglie al valore su busta raccomandata aerea del 9/11/34 da Roma a Mogadiscio e rispedita al mittente. (A. Diena - R. Mondolfo - Cert. Raybaudi).
2.500

750

6446

1934, ITALIA, volo Roma-Mogadiscio, aerogramma affrancato con la serie cpl. (A.83/88) + (374). Il 10 lire difettoso.
—

400

6447

1934, PALESTINA, Zeppelin Europa-Sudamerika, aerogramma raccomandato da Gerusalemme per il Brasile affrancato con (70+71), 29/9/34.
—

850

6448

1934, SAN MARINO, Zeppelin Europa-Sudamerika, 26/5/34, aerogramma affrancato con 8 valori: (71+110+124+125+127+128+131x2).
—

225

6449

1934, SVIZZERA Zeppelin, XII Crociera in sudamerica, busta affrancata con 2 valori di Svizzera annullati Zurigo il 6/12/34, diretta a Buenos Aires. (Sorani).
—

100

6450

1935, BELGIO, Posta razzo, esperimento dell’Ing. Robert con francobollo da 10 c. e 4 etichette differenti, con timbri speciali. Raro.
—

200

6451

1936, GIAMAICA Primo volo Hindemburg Crociera in Nord America, busta spedita da Kingston (Jamaica) il 2/5/36 affrancata con valori di Jamaica e diretta a Londra via Francoforte il 14/5/36. (Sieger 409S).
—

800

6452

1935, LIECHTENSTEIN, primo volo postale Vaduz-Innsbruck 1/7/35. Aerogramma affrancato con (A.14). (Cat. LBK 110 Euro).
—

40

6453

1935, RUSSIA, volo Polare Mosca - S. Francisco, aerogramma raccomandato affrancato con 1 r. su 10 k. (A.59). Raro. (Cert. Raybaudi).
—

3.000

6454

1935, S. MARINO, Zeppelin, aerogramma affrancato con 3 valori tra cui l’alto valore di p. aerea (A.10). (Cert. E. Diena).
—

600

6455

1936, BELGIO, cartolina apposita volata con razzo postale “Barbara P.31” dell’olandese Roberti, firmata dal medesimo. Cachet speciali.
—

30

6456

1936, ITALIA, aerogramma pa Padova per Santiago del Cile affrancato con 1,50 lire (A.6) 4 esemplari + complementari, 23/6/36. (Sorani).
—

200

6457

1936, LIECHTENSTEIN, I crociera Hindenburg in America. I due valori cpl. emessi (A. 15/16) in tariffa rispettivamente su cartolina e aerogramma raccomandato. Bella qualità. (Cat. LBK Euro 270)
—

80

6458

1936, LIECHTENSTEIN, volo dirigibile Hindenburg a Berlino per le Olimpiadi “Olympiafashrt”; aerogramma affrancato con (A.15) + (A.11) x2, 1/8/36 a Berlino. (Cat. Euro 375).
—

100

6459

1936, MESSICO Hindemburg II Crociera in Nord America, aerogramma raccomandato, volo di ritorno dal Messico per la Germania, affrancato con valori di Messico, via New York per Francoforte il 25/5/36. (Sieger 411D).
—

400

6460

1936, SOMALIA Zeppelin XVII Crociera in Sudamerica, aerogramma raccomandato affrancato al recto ed al verso con valori di Somalia ed Etiopia spedito da Harrar il 19/10/36, diretto in Brasile (Sieger373)
3.400
+
850

6461

1936, STATI UNITI Hindenburg aerogramma affrancato con Stati Uniti 10 esemplari diversi, da New York per Neukirchen (Sassonia).
—

100

6462

1936, STATI UNITI, Posta razzo, cartolina fotografica con il vettore in volo, affrancata con 2 esemplari da 1 c. + vignetta non dentellata e timbri speciali.
—

170

6463

1936, SVIZZERA Zeppelin, aerogramma da Zurigo a N. York affrancato con (285+A.15+A.20).
—

100

6464

1938, BRASILE, Raid Roma-Rio de Janeiro dei “sorci verdi”, busta da Rio de Janeiro indirizzata al Cav. Luigi Bogni, ufficiale postale di Sesto Calende, affrancata con 500 r. (177). Unico aerogramma noto, affidato all’equipaggio e trasportato via aerea da Guidonia a Rio dove fu rispedito in Italia via mare. Al verso dichiarazione di autenticità di Lucio Sorgoni, aerofilatelista dell’epoca. (Longhi cat. 38VTa). (Cert. Longhi).
—

2.000

6465

1939, MESSICO, Volo Sarabia, aerogramma per N. York affrancato con 20 c. soprastampato (A.89) + complementare.
—

400

6466

1939, MESSICO, volo Sarabia, aerogramma per N. York affrancato con 20 c. soprastampato “Sarabia” (A.89) + complementari.
—

375

6467

1939, MESSICO, volo Sarabia, aerogramma per N. York affrancato con 20 c. soprastampato “Sarabia” (A.89) + complementari.
—

375

6468

1939, SAN MARINO/GERMANIA Zeppelin, aerogramma da San Marino per le Canarie affrancato con (140+A.11) + Germania Nurburbring (629C).
—

750

6469

1944, STATI UNITI, aerogramma da New York a Detroit del 4/6/44 affrancato con un 8 c. di p. aerea + un esemplare di Italia Regno p. aerea Zeppelin 3 lire (45). Curiosità.
—

200

6470

1946-47, LIECHTENSTEIN, 4 aerogrammi con belle affrancature. Da visionare.
—

40

6471

1947, BELGIO, CIPEX, 6 aerogrammi con i valori della serie con i 2 tipi di soprastampa.
—

50

6472

1951, TANGERI/SVIZZERA, aerogramma da Vaud con 10 c. (462) 2 esemplari + Tangeri (371+A.67+A.68), diretto a Roma.
—

350

6473

1959, ITALIA, III Esperimento di Collegamento Aereo Postale con elicottero Torino - Milano, busta affrancata con Scià 25 lire (846).
—

50

6474

1961, CONGO BELGA, busta affrancata (ma non timbrata) con grande cachet del “C 119 Italian Group-Leopoldville” - 46^ aerobrigata... “N’DOILI AIRPORT”. Da esaminare.
—

10

6475

1961, ITALIA, 2 aerogrammi del II Collegamento con Elicottero “ELIVIE” da Milano a Torino e viceversa, 1/7/61.
—

30

6476

-, ZEPPELIN, raccolta montata su fogli con descrizioni composta da 40 pezzi (in genere cartoline) del periodo tra il 1908 e il 1924. ottima base per approfondimenti.
—

1.500

6477

1928, GERMANIA, “GRAF ZEPPELIN LZ 127” carta del Ristorante e carta dei vini di bordo in bianco
—

200

6478
—
-, ZEPPELIN-WELTFAHRTEN, volume in edizione speciale di 264 esemplari di tiratura con la storia degli Zeppelin dal 1889 al 1932, con dati tecnici, cartina, testo e piccole ed interessantissime fotografie originali applicate negli appositi spazi nel testo. In tedesco, rarità bibliografica
—

400

6479

1921-40, AREA INGLESE, 9 aerogrammi di buon interesse di G. B., Australia, N.Z., Terranova. Buon valore
—

160

6480

-, I voli, 3 volumi con aerogrammi di I voli generalmente SAS, alcuni molto ripetuti, varie nazioni (400 pezzi) + altro volume con materiale più vario: aerogrammi tra cui un cartoncino affrancato con 1 lira Roma Mogadiscio, aerogrammi commerciali, buste commemorative (circa 120 pezzi). Interessante, da esaminare.
—

500

6481

-, GERMANIA e paesi vari, 130 aerogrammi relativi a linee aeree tedesche, molta Germania ma anche paesi inusuali: IFNI, Sahara, Rio Muni, Fernando Poo. Da esaminare.
—

100

6482

-, GERMANIA e paesi vari, 110 aerogrammi anni ‘70 in gran parte riferiti a voli Lufthansa.
—

75

6483

-, GRAN BRETAGNA e paesi vari, 115 aerogrammi degli anni ‘60 relativi a voli generalmente interessanti gli scali inglesi
—

80

6484

-, GRAN BRETAGNA e paesi vari, 110 aerogrammi relativi a voli e collegamenti concernenti scali inglesi, anni ‘70. Da esaminare.
—

80

6485

-, SCANDINAVIA, 180 aerogrammi di voli SAS da e per paesi scandinavi. Bell’insieme anni ‘60/’70
—

150

6486

-, STATI UNITI, 160 aerogrammi anni ‘60, di collegamenti interni, primi voli, ecc.
—

100

6487

-, STATI UNITI, 108 aerogrammi prevalentemente anni ‘70, relativi a voli inaugurali, nuove linee, ecc
—

80

6488

-, STATI UNITI, 145 aerogrammi anni ‘70 tutti con cachet: illustrati, voli interni o per/da località vicine (Haiti, Giamaica, ecc.).
—

150

6489

-, SUDAMERICA, 9 aerogrammi commerciali (uno di FIlippine) diretti in Italia, anni ‘30/’50. Da esaminare
—

100

6490

-, album con 50 cartoline raffiguranti o volate con Zeppelin. Insieme interessante, per specialisti, merita esame
—

500

6491

-, piccolo lotto di etichette di p. aerea non recenti.
—

30
POSTA POLARE


6492
/
1897-1910, SPITZBERGEN, 12 francobolli non ufficiali, emessi dalle linee di navigazione delle Crociere alle isole Spitzbergen ed usati dai turisti per le corrispondenze. Non comuni.
—

35

6493

1918-24, Norvegia, cartolina trasportata dalla nave FRAM nella spedizione polare di R. Amundsen con annullo di partenza POLHAVET (Polar Sea) del 13/9/18 e di arrivo del 4/8/24. Autografata da Amundsen.
—

200

6494
—
1924-28, cartolina raffigurante Antonio Locatelli, offerta dalle donne fasciste nella ricorrenza dell’impresa transpolare e lettera del 1928 relativa ad un consorzio aeronautico con 2 firme autografe di Locatelli. Molto interessante.
—

120

6495

1925, cartolina stampata negli USA per la spedizione transpolare di Amundsen del 1924, poi effettuata nel 1925. Affrancata con USA 2 c. annullato “Madison N.Y. 20/5/24” ed, al verso, con 2 francobolli norvegesi da 5 e 25 o, annullati “King’s Bay - 18/6/25”. Fu trasportata dall’Idrovolante Dornier - Wal M25 (pilota Rjis Larsen) con il quale Amundsen ed Ellsworth effettuarono il tentativo polare conclusosi all’88 parallelo per avaria.
—

400

6496

1925, cartolina stampata negli USA per la spedizione transpolare di Amundsen del 1924, poi effettuata nel 1925. Affrancata con USA 2 c. annullato “Madison N.Y. 20/5/24” e, al verso, con 2 francobolli norvegesi da 5 e 25 o. annullati “King’s Bay 18/6/25”. Fu trasportata dall’Idrovolante Dornie - Wal M25 (pilota Rjis Larsen) con il quale Amundsen ed Ellsworth effettuarono il tentativo polare conclusosi all’88° parallelo per avaria.
—

400

6497

1926, ITALIA, spedizione Nobile, Volo Transpolare, aerogramma da Ciampino a Leningrado l’8/4/26 affrancato con  floreale da lire 1,25 con a lato annullata dal timbro di Ciampino la vignetta del Volo con la varietà “centro capovolto”. Rara. (Raybaudi).
—

1.000

6498

1926, ITALIA, vignetta ufficiale del volo Transpolare del Dirigibile Norge in foglietto di 12 non dentellati
—

1.100

6499

1926, vignetta ufficiale del volo Transpolare, in foglio di 20, di cui uno alla pos. 16 con tete-beche e centro capovolto, tutti annullati con il bollo violetto dell’equipaggio italiano. Raro. (Cert. Raybaudi)
—

1.000

6500
—
1928, quotidiano “Il nuovo Giornale” del 19/5/28 con, in prima pagina, resoconto del Generale Nobile
—

20

6501

1928, ITALIA, Spedizione Nobile, il francobollo di p. aerea da 1,20 lire (5) con al verso la soprastampa “Esplorazione Polare - Nobile-Dirigibile Italia + vignetta in tema.
—

75

6502

1931, spedizione sottomarina transpolare Wilkins-Ellsworth, busta da N. York, 8/5/31, a Londra (arrivo del 6/7/31) e rispedita a Medford il 16/7/31.
—

70

6503

1931, GERMANIA “Polarfahrt”, cartolina affrancata con Germania 1 m. rosso sopr. “Polarfahrt”(A40) annullato il  24/7/31, diretta in Belgio via Berlino.(Sieger 119D).
—

200

6504

1931, GERMANIA Zeppelin  Polarfahrt, intero postale americano diretto negli USA affrancato con Germania 2 m. soprast. “Polarfahrt” annullato con bollo di Berlino il 25/7/31. A fianco bollo di Malyguin il  27/6/31. (Sieger 119H).
—

350

6505

1931, GERMANIA, Polarfahrt, cartolina illustrata Zeppelin affrancata con 2 m. azzurro il 27/7/31 e diretta a Leningrado (Sieger 119B).
—

100

6506

1931, GERMANIA “Polarfahrt”, due cartoline illustrate ed una busta affrancate con i tre valori della serie soprastampata “Polarfahrt”: bollate a Berlino il 25/7/31 le due cartoline dirette in Germania e Russia; bollata a bordo della Crociera il 27/7/31 la busta affrancata con il 4 m. bruno diretta a Mosca. (Sieger 119G-119H-119C).
—

750

6507

1931, OLANDA, “Polarfahrt”, cartolina postale affrancata con Olanda e diretta a Eisbrecher Malygin il 24/7/31.(Sieger 119).
—

100

6508

1931, RUSSIA Zeppelin Polarfahrt, aerogramma affrancato con Russia 4 valori dentellati, annullati Leningrado il 25/7/31, diretto al Polo. (Sieger 120Cb). (Cert. Philatelic Foundation).
—

1.000

6509

1931, RUSSIA Zeppelin Polarfahrt (ritorno) cartolina e lettera affrancate con Russia 4 valori non dent. annullati con bollo di Malyguin il 18/7/31 e dirette a Friedrichshafen e a Berna. (Sieger 120Aa-120Ab)
—

200

6510

1931, RUSSIA, Volo Polare del Dirigibile Zeppelin LZ 127, 4 valori non dentellati (27/A - 30/A) su una cartolina postale ed una busta. Timbro di partenza del 25/7/31 di Leningrado e dell’incontro con il rompighiaccio russo Malysin il 27/7/31 alla terra di Francesco Giuseppe.
—

160

6511

1931, SARRE, “Polarfahrt”, cartolina spedita da Saarbrucken diretta a Basilea via Leningrado il 25/7/31. Firma autografa di Lincoln Ellsworth.
—

125

6512

1931, SVIZZERA “Polarfahrt” cartolina postale con complemento di affrancatura al recto ed al verso (A5+A13+A15) spedita da Romanshorn il 24/7/31 diretta a “Malygin” indirizzata al Generale Umberto Nobile.(Sieger 119).
—

100

6513

1954, GROENLANDIA, I Volo SAS Transpolare Los Angeles - Copenhagen via Groenlandia.
—

30

6514

1957, AUSTRIA, Volo Transpolare SAS da Vienna a Tokio e ritorno.
—

40

6515

1958, LUSSEMBURGO, I Volo KLM transpolare Amsterdam - Tokio e ritorno.
—

40

6516

1960, GROENLANDIA, I Volo Polare SAS con DC 8 Stromfiord - Copenaghen.
—

30

6517

1961, aerogramma viaggiato dall’Antartide neozelandese (Terra di Ross) Base Scott il 29/9/61 per le isole Orcadi del Sud (Antartide Argentina) con arrivo l’8/12/62. Timbro di transito di B. Aires ed Ushuaia. Timbri vari delle Orcadi del Sud.
—

85

6518

1963-64, volo da Polo Sud a Polo Nord, doppia cartolina spedita il 28/2/63 dalle isole Orcadi del Sud (Antartide Argentina) ed arrivata ad Hammerfest (Norvegia) il 28/2/64 e tornata in Argentina. Timbro di transito a Trondheim-Kirkenes, 28/264, e timbri vari.
—

70

6519

1965, primo volo polare Rockwell intorno al mondo sorvolando i 2 Poli. Partenza da Palm Spring, tappa Honolulu, sorvolo Polo Nord, Londra, B. Aires, Polo Sud, Base Antartica Mc Murdo Sound, Christchurch, Honolulu ed arrivo a Burbank. Lettera dettagliata all’interno.
—

75

6520

1969, volo polare privato speciale dagli Stati Uniti alle isole Spitzbergen, affrancatura mista USA/Norvegia con annullo Longyearbien. Firma del pilota Stiglunden e del navigatore Petersen.
—

50

6521

1971, GERMANIA, busta commemorativa dei 45 anni del I volo Spitzbergen - Alaska sul Polo Nord, affrancata con 10 p., da Berlino.
—

25

6522

-, 3 cartoline (Riproduzioni) della nave FRAM prigioniera dei ghiacci durante la spedizione Mansen del 1893-96.
—

10

6523

-, album con 120 tra buste e cartoline relative a zone polari: Australia, Argentina, Norvegia, Taaf, British Antartic, Russia. Interessante, da esaminare.
—

2.500

6524
//
-, raccolta di emissioni di tanti paesi montata su fogli artigianali: Notate buone serie di Falkland e di TAAF
—

500
POSTA MILITARE E FRANCHIGIE

6525

1595, Guerra tra Ugonotti e Ducato di Savoia, lettera da Seirola per Morra con ordine di un Commissario di Guerra per l’alloggiamento per una compagnia e provvisione di “pane, vino et altre cosa necessarie per il vivere... dovranno al presente messo doi reali et la spesa...”, con bellissimo sigillo
—

100

6526
—
1630, Guerra Franco-Sabauda, ordine del Duca di Savoia Vittorio Amedeo I dal campo trincerato di Polonghera (assediato dal Richelieu) per Casalgrosso, Carmagnola e Caramagna, di fornitura di carri e buoi aggiogati per l’armata “... marciare subito”.
—

40

6527
—
1635, guerra civile in Piemonte, da Torino per Cherasco, copia d’ordine del Commissario Generale della Fanteria Sabauda per l’alloggiamento di sodati e ufficiali.
—

25

6528
—
1683, Torino, copia d’ordine della Duchessa di Savoia Maria Giovanna Battista per le comunità di Carmagnola, Carignano, Sommariva Bosco e Caramagna per il taglio di “picchetti e altri boschi”! per l’accampamento dello squadrone di Savoia.
—

30

6529
—
1706, 3 luglio, Assedio di Torino, ordine di Louis Defienne, Consigliere del Re di Francia Luigi XIV, Commissario di guerra, da Fossano per Salmour, per il pagamento di tasse straordinarie “sia per gli ecclesiastici che per i gentiluomini” pena l’esecuzione militare.
—

30

6530
—
1706, 6 agosto, Assedio di Torino, lettera da Cherasco per Caramagna con richiesta di gran quantità di uomini provvisti di zappe, badili e picche per rinforzare le fortificazioni, “daranno al presente Conforti - la ricevuta soldi quindici”.
—

25

6531

172, Guerra di Successione Austriaca, lettera da Saluzzo per Cavallerleone per la formazione di un corpo di 1.500 uomini circa la possibile “invasione degli Stati Sabaudi delle truppe spagnole le quali sono in Francia”. Manoscritto “all’espresso soldi venti cinque!. Interessante.
—

100

6532

1745, Guerra di Successione Austriaca, 13 agosto (20 giorni dopo la battaglia dell’Assietta), lettera da Mondovì per Cervere di un Colonnello dei Dragoni a cavallo circa la diserzione di soldati con fucili e cartucce.
—

50

6533

1799, Governo Provvisorio Repubblica Cisalpina, lettera intestata interamente “Armee d’Italie” dal quartier generale di Fossano per Savigliano del Generale Seras, comandante della Divisione del Sud Piemonte, in accompagnamento a manifesti da affiggere.
—

25

6534

1799, Restaurazione Austro-Russa, lettera da Racconigi per Savigliano del Generale russo Pogatonisch per la fornitura di 100 carri di legna per i forni del pane per l’Armata austro-russa con firma autografa del Generale e sigillo in ceralacca.
—

40

6535

-, PONTIFICIO, 9 lettere o franchigie con bolli di Brigate, Guardie, Servizio Militare, ecc.
—

40

6536

-, STATO PONTIFICIO, 17 prefilateliche con bolli di Gendarmerie Pontificie.
—

40

6537

-, REGNO DI SARDEGNA, lettera da Genova a Settimo Vittone con en-tete raffigurante 2 soldati a cavallo che si fronteggiano. Lettera con testo ma senza data.
—

250

6538

-, FELPOST n. 1 (p. 13 ) su 45 c. I tipo (10) su minimo frammento.
2.750

350

6539

1859, II Guerra d’Indipendenza, busta di piccolo formato spedita da Torino il 31/7/59 diretta ad un soldato dei Cavalleggeri d’Alessandria dell’Armata Sarda, affrancata con 10 c.(14A) difettoso. Al verso doppio cerchio della R. Posta Militare Sarda. Da esaminare.
—

100

6540

1864, R. COMANDO MILITARE DELLA PIAZZA DI PORTOFERRAIO, bollo di franchigia  su lettera da Portoferraio per Rio Marina, 27/12/64. Rara.
—

40

6541

1866, III GUERRA D’INDIPENDENZA, 16 esemplari (14 da 20 su 15 c. e coppia del 10 c.) con varietà di annulli di uffici P.M.. Interessante.
—

500

6542

1907, POSTA MILITARE I DIVISIONE, guller annullatore di 5 c. (81) su cartolina diretta a Genova, 2/9/07, periodo Grandi Manovre. Interessante.
—

50

6543

1913, GUERRA DI LIBIA, cartolina illustrata da  Tripoli per Parigi, con a lato il raro lineare su 2 righe “Battaglione Squadriglie Aviatori - Squadriglia di Tripoli”.
—

300

6544

1917, I GUERRA, franchigia con guller della Posta Militare con numero scalpellato. Non comune
—

50

6545

-, I GUERRA, 7 pezzi con annulli rari di P.M.
—

25

6546

1918, I GUERRA, cartolina illustrata da Nevers per Seregno con bollo lineare “Raggruppamento Truppe Ausiliarie Italiane A.”
—

35

6547

-, I GUERRA, 4 franchigie viaggiate, con illustrazioni manuali al verso.
—

25

6548

-, I GUERRA, 16 tra franchigie, interi e buste con timbri di reparti stanziati in Albania. Interessante
—

150

6549

-, I GUERRA, 108 tra franchigie e buste con annulli differenti.
—

50

6550

1918, TURCHIA/ITALIA, affrancatura mista Turchia/ Italia “Comando del R.Espl.G.Pepe”, difettosa, diretta a Macomer in Sardegna.
—

300

6551

1920, P.M.15, di stanza a Costantinopoli, annullatore di Leoni 15 c. (108) + Turchia 1 pi. (576), affrancatura mista su cartolina per Roma, 1/7/20. (Cert. Chiavarello).
—

400

6552

1949, LEGIONE REDENTA DI SIBERIA, cartolina in franchigia del contingente militare giapponese usata da militare italiano di stanza a Vladivostok e diretta a S. Margherita Ligure il 20/4/19, con il bollo amministrativo circolare “Legione Redenta di Siberia” con stemma di Savoia al centro e il contrassegno ovale di franchigia “R.R. Poste - Legione - Redenta di Siberia - Comando”. Rara
—

500

6553

1935, COMANDO TRUPPE ITALIANE NELLA SAAR, busta affrancata con Imperiale 5 c. + 2,55 lire (243+256), diretta a Genova, 13/1/35. Inoltre 4 frammenti con lo stesso annullo.
—

100

6554

1936, busta spedita da PM 84, nel giorno dell’Occupazione di Addis Abeba, 5/5/36, affrancata con 5 esemplari di Regno (269+367+368+A.2AK2), diretta a Fiume con bollo d’arrivo dell’11/8/36
—

250

6555

1938, GUERRA DI SPAGNA, busta diretta a Roma, affrancata con 50 c. Imperiale con bollo “Posto di Scambio F”. Non fresca. (Raybaudi).
—

150

6556

1938, GUERRA DI SPAGNA, cartolina diretta a Roma da Salamanca con timbro “Posta di Scambio S”, 21/3/33. (Raybaudi).
—

150

6557

-, COMANDO MARINA ITALIANA - TUNISI, bollo azzurro annullatore di Imperiale 20 c., busta diretta a Portici. (Raybaudi).
—

120

6558

1942, P.M. 151 annullatore di Imperiale 1,75 lire + 50 c. (254+A.11) su raccomandata per Chieti, 2/12/42
—

50

6559

-, P.M. 550, busta affrancata con 50 c. p. aerea, annullato con bollo a righe di censura tedesca, con a lato il guller “PM 550” del 7/9/43, arrivo a Verona.
—

50

6560

1941, II GUERRA, 2 pezzi con annulli di reparti stanziati in Romania: P.M. 102 - P.M. 152.
—

50

6561

1942, II GUERRA, 3 franchigie affrancate con 3 valori di Propaganda da 50 c. differenti (9, 10, 11)
—

80

6562

1940, II GUERRA, cartolina da Casablanca per Genova con bollo “Commissione Italiana Armistizio - Delegazione Controllo Marocco”.
—

100

6563

1943, I guerra, 2 buste, una tassata con timbri “Corrispondenza di connazionale in Francia...”. (Biondi)
—

75

6564

1942, R. NAVE ADUA (p. 7) guller del Sommergibile Adua, annullatore di Libia (A. 28) su franchigia diretta al Comando Militare Marittimo della Maddalena, 3/9/42, con timbro di arrivo.
—

80

6565

1943, R. NAVE F.R.31, guller annullatore di 50 c. (251) su franchigia diretta al Ministero Marina a Roma, 18/6/43. (Raybaudi).
—

80

6566

1943, R. NAVE F. 31, cacciatorpediniere ex francese, guller annullatore di Imperiale 50 c. (251) su franchigia diretta al Comando Marina della Maddalena, 18/2/43. (Raybaudi).
—

80

6567

1943, R. NAVE “FR 112” (p. 9) annullatore di Imperiale 50 c. (251) su franchigia illustrata diretta al Ministero della Marina, 17/6/43. (Raybaudi).
—

80

6568

1943, R. NAVE GEN. LIUZZI (p. 10) guller del sommergibile Liuzzi su franchigia diretta al Ministero Marina il 13/7/40. (Raybaudi).
—

90

6569

1943, II GUERRA, busta da Creta per Brindisi affrancata con P.M. 50 c. aerea, annullato con guller della P.M. 23 e con timbro violetto “Marina 781” in dotazione alla base di S. Nicolò a Creta. Non comune. (Raybaudi).
—

120

6570

1943, II GUERRA, 50 c. Imperiale annullato “XII Gruppo Somergibili” busta per Ponza, 31/8/43. (Raybaudi)
—

80

6571

1943, II GUERRA, busta della Base Navale di Corinto (bollo violetto Marina 481) diretta a Roma affrancata con 2 valori PM da 50 c. annullati con “P.M. 106”. Non comune. (Raybaudi).
—

110

6572

-, II GUERRA - NAVI, 4 buste con timbri di sommergibili e 2 Cannoniere.
—

150

6573

1942, II GUERRA, 2 franchigie militari con timbri amministrativi di Aeroporti.
—

35

6574

-, II GUERRA, 13 franchigie viaggiate, con belle illustrazioni manuali al verso.
—

200

6575

-, II GUERRA, un archivio di 62 franchigie tutte con belle illustrazioni al verso. Molto interessante
—

1.000

6576

-, II GUERRA, 20 pezzi con annulli differenti.
—

20

6577

-, II GUERRA, pacchetto di franchigie + qualche busta. Necessario esame.
—

10

6578

-, I e II GUERRA, 90 pezzi generalmente con timbri di P.M., oppure aventi qualche attinenza con la P.M. (alcuni esclusivamente posta civile). Da esaminare.
—

400

6579

-, I e II GUERRA, oltre 200 pezzi vari.
—

35

6580

2004, MISSIONE ITALIANA IN KOSOVO, 2 cartoline e 2 interi spediti dalla missione ONU in Kosovo
—

50

6581

2004, MISSIONE ITALIANA IN KOSOVO, 4 buste spedite dalla missione ONU in Kosovo.
—

50

6582

2005, MISSIONE ITALIANA IN AFGHANISTAN, 4 buste spedite dalla missione ONU “ISAF-ITALFOR”
—

50

6583

2005, MISSIONE ITALIANA IN AFGHANISTAN, 4 interi spediti dalla missione ONU “ISAF-ITALFOR”
—

50

6584

2005, MISSIONE ITALIANA IN IRAQ, 4 interi spediti dalla missione ONU “Antica Babilonia”.
—

50

6585

2006, MISSIONE ITALIANA IN IRAQ, 4 buste spedite dalla Missione ONU “Antica Babilonia”.
—

50

6586

2006, MISSIONE ITALIANA IN IRAQ, intero postale di SMOM da 0,45 spedito dalla missione “Antica Babilonia”.
—

50

6587

2006, MISSIONE ITALIANA IN IRAQ, intero postale di SMOM da 0,45 spedito dalla missione “Antica Babilonia”.
—

50

6588

-, FRANCHIGIE, 9 franchigie nuove. Da esaminare.
—

40

6589

-, FRANCHIGIE-RSI, 23 franchigie nuove della serie Illustrate o Decima Mas.
—

1.000

6590

1944, U.S. ARMY POSTAL SERVICE - 394 A.P.O., del 1/2/44, su cartolina illustrata da Bari per gli Usa
—

60

6591

1941, PRIGIONIERI, busta, con contenuto interno, da Belgrado, diretta ad un soldato nel campo prigionieri di guerra di Aversa, 21/10/41.
—

30

6592

1941-43, PRIGIONIERI, lotto di 17 buste dirette ad un internato civile - Missoula (Montana-USA) di cui 12 in partenza da Genova (7 con francobolli, affrancature varie) 4 dalla Svizzera (1 con francobollo asportato) e una dalla Spagna (con i francobolli). Tre buste hanno il contenuto interno. Normali fascette di chiusura sopra le affrancature, notata una non comune censura bilingue sudafricana. Interessante, per specialisti.
—

400

6593

1943, PRIGIONIERI DI GUERRA, Cefalonia, busta da soldato internato nel Campo di Concentramento Caserma Mussolini, diretta a Cremona tramite Feldpost tedesca, 1/11/43. Non comune
—

90

6594

1944-45, PRIGIONIERI DI GUERRA, Svizzera, 4 interi e 2 buste dirette a internato civile in Svizzera
—

70
INTERI POSTALI


6595

1879, ITALIA REGNO, intero postale di Umberto da 10 c. (C5) + V.E. II 5 c. (T16) da Cremona per Trieste, 22/9/79.
—

40

6596

1899, ITALIA REGNO, intero postale da 10 c. Umberto, da Livorno per Magazan (Marocco), 7/7/99
—

60

6597

1911, ITALIA REGNO, intero postale da 10 c. Leoni con bella illustrazione a mano al verso.
—

40

6598

1922, ITALIA REGNO, Pubblicitaria Sciroppo S. Agostino da 25 c. (4A/44) viaggiata. Non comune e ben conservata.
—

60

6599

1932, ITALIA REGNO, intero postale Michetti da 30 c. da Mompeo per Roma con al verso disegno a china “La cena in Emaus”.
—

40

6600

1933, ITALIA REGNO, 2 interi postali Michetti da 30 c. con, al verso, illustrazioni manuali a tema militare
—

20

6601

1911, ITALIA REGNO, Biglietto Postale pubblicitario della Lotteria Nazionale Roma - Torino, nuovo, senza indicazione del valore. Non comune.
—

350

6602

-, ITALIA REGNO, Umberto I e V.E.III, scatoletta piena di interi viaggiati.
—

30

6603

-, ITALIA REGNO, scatoletta con interi viaggiati, Umberto I e V.E. III.
—

off. libera

6604

1945, Cartolina postale soprastampata 1,20 su 30 c. bruno (C117) da Silvi per Merano 8/1/46. (Cert. Raybaudi).
250

90

6605

1945, ITALIA LUOGOTENENZA, “Vinceremo”, cartolina postale soprastampata 1,20 lire su 30 c. bruno (C117) da Benevento per Parma, 22/10/45. (Sorani).
250

75

6606

1946, ITALIA LUOGOTENENZA, Biglietto Postale da 4 lire (B38) nuovo con francobollo da 1 lira aggiunto
—

75

6607

1946, ITALIA LUOGOTENENZA, Biglietto Postale da 4 lire con istruzioni sopra la perforazione (40a) nuovo con 2 francobolli aggiunti.
—

50

6608

1946, ITALIA REPUBBLICA, Democratica 3 lire (C128) usato per l’estero in tariffa di L. 10 con aggiunta di 5 valori (Regno, Luogotenenza e Democratica: 245+A.13+515A con fondo di sicurezza poco visibile+548+555) da Roma per Zurigo, 13/7/46.
—

100

6609

1947-49, ITALIA REPUBBLICA, cartolina postale da 4 lire Democratica (C133) nuova.
—

25

6610

1953, ITALIA REPUBBLICA, Democratica 20 lire con imposta pagato + 15 lire Lavoro, da Gaeta per Pisino, Yugoslavia, 8/1/53.
—

100

6611

1955, ITALIA REPUBBLICA, Quadriga 35 lire (C144) da Trieste per la Yugoslavia, 21/3/55.
—

80

6612

1951, ITALIA REPUBBLCA, cartolina postale Quadriga 20 lire con pubblicità Chlorodont (R 9/2) nuova. Da esaminare.
—

40

6613
/
1951, ITALIA REPUBBLICA, Quadriga con tassello pubblicitario da lire 20 con dicitura “LEOCREMA” (R9) (3).
300

100

6614

1948, ITALIA REPUBBLICA, cartoncini di controllo, 2 esemplari: uno da 8 lire con 2 francobolli di Democratica da 6 lire (556); uno da 20 lire senza francobolli aggiunti. Non comuni.
—

50

6615

-, ITALIA REPUBBLICA, 18 interi postali (qualcuno di Luogotenenza) con varietà di affrancature, comprese 4 con valori gemelli.
—

50

6616

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola piena di interi, in genere anni ‘80, in maggioranza nuovi.
—

100

6617

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola da scarpe piena di interi viaggiati.
—

100

6618

-, ITALIA REPUBBLICA, lotto di interi viaggiati.
—

off. libera

6619

-, ITALIA, 9 cartoline postali con ulteriore testo a stampa, 8 viaggiate.
—

80

6620

-, ITALIA, 235 interi viaggiati, in maggioranza di Umberto I.
—

50

6621

1947, TRIESTE A, Democratica 8 lire (C2B) nuovo.
—

50

6622

1947, TRIESTE A, cartolina postale da 20 lire con risposta pagata soprastampata solo sulla parte domanda (C8A) nuova.
—

150

6623

1953, TRIESTE A, Quadriga 20 lire “Natale Triestino” senza la soprastampa del verde (EP16a). Non comune
—

200

6624

1977-2006, S. MARINO, gli interi del periodo, con qualche ripetizione e qualche annullo I giorno. Da esaminare.
—

100

6625

-, SAN MARINO/VATICANO, 50 pezzi tra buste di spedizione dal Vaticano e San Marino e Italia ( i primi 3 foglietti su FDC). Da esaminare.
—

50

6626

1944, CATTARO-OCCUPAZIONE TEDESCA, 1 lira su 30 c. “Vinceremo” (C19) +, a lato, marca da bollo da 4 lire, con annullo bilingue di Bijela, 10/9/44. Non comune.
—

200

6627

1944, LUBIANA - OCCUPAZIONE TEDESCA, Biglietto postale da 1 lira su 25 c. (B2) da Rebenits per Lubiana, 7/2/45. Non comune.
—

400

6628

1895, ERITREA, cartolina postale Umberto I 10 c. da Massaua per Rotterdam 15/11/95.
—

100

6629

-, AREA ITALIANA, 80 interi nuovi in un album.
—

30

6630

1894-1920, SVIZZERA, 20 interi postali con annulli del Canton Ticino.
—

20

6631

-, PAESI VARI 10 aerogrammi nuovi w e 2 usati. Da esaminare.
—

off. libera

6632

-, ESTERO, lotto di interi viaggiati. Da esaminare.
—

15
NAVIGAZIONE
6633

1908, Argentina 15 c. verde giallo con annullo viola “Lloyd Sabaudo Tommaso di Savoia - Genova” apposto in arrivo.
—

75

6634

1923, cartolina illustrata da Corfù affrancata con 3 francobolli greci con annullo lineare “R. NAVE SAN MARCO”, diretta a Napoli.
—

30
EUROPA
ALBANIA


6635

1917, Emissione di Koritza 8 valori cpl. (44/51).
80

20

6636

1929, XXXV Anniversario del Re, 8 valori cpl. (220A/H) su altrettanti piccoli frammenti.
100

20

6637

1928, Posta aerea, Valona Brindisi 7 valori cpl. (15/21). (F.Fr. 1.100).
—

50

6638
/
1929, Posta aerea, soprastampati 7 valori cpl. (22/28).
—

350

6639

1936, Segnatasse 10 q. rosso (34) esemplare con angolo di foglio con numero di tavola 104.
—

20
ANDORRA FRANCESE


6640

1992, Albertville 2 valori cpl. (413/14) in foglietto non dentellato.
325

70

6641

1993, Stazioni sciistiche 5 valori cpl. in 2 trittici non dentellati (426A, 429A).
123

35

6642

1993, Stazioni sciistiche 5 valori cpl. (425/29) in 2 foglietti non dentellati.
270

40

6643

1993, Serie Artistica, 2 valori (439, 440) 2 prove di lusso (Dallay 452/53).
170

35

6644

1994, Anniversario Costituzione 2 valori cpl. (442/43) la serie in foglietto non dentellato.
115

20

6645

1955-97, sequenza di serie del periodo, qualche spezzatura iniziale, in un classificatore.
540

100
ANDORRA SPAGNOLA


6646

1928, soprastampati 12 valori cpl. (1/12).
380

120
AUSTRIA


6647

1850, I emissione, 5 valori cpl. (1/5).
413

100

6648

5 s.rosa (29) + 5 s.rosa (29) + 15 s.bruno (31) su lettera da Vienna per Londra il 10/6/065. Bella affrancatura di ottima qualità.
—

150

6649

1850, 2 k. nero (2/I), ampi margini.
—

75

6650

1850, 6 kr. bruno, carta a macchina (4/I) fresco e marginato. (A. Diena - Cert. E. Diena).
1.420

275

6651

1850, Prima emissione, 9 k. azzurro (5) con forte decalco al verso, annullato con bollo “Trieste col Vapore” apposto a Zara. (Cert. Raybaudi).
—

75

6652

1850, DIGNANO in rosso INEDITO (p. R1) su 3 k.(3) su lettera per Gimino, 10/10. (Cert. Fiecchi, Cert. A. Diena).
16.500

1.500

6653

1858-59, 2 k. giallo I e II tipo (6-11).
695

175

6654

1863, IV emissione 5 valori cpl. (22/26). Il 3 k. con punto di assottigliamento.
409

100

6655

1863, IV emissione, 5 valori cpl. (22/26). Il 2 k. da esaminare.
399

100

6656

1850-64, sequenza delle prime emissioni: (1/5, 11/16, 17/21, 22/26, 27/31).
1.875

200

6657

1873, Effigie di Francesco Giuseppe 5 k. II tipo (34a) coppia +, al verso, striscia di 3 su bustina raccomandata da Nona (p. 9) per Bologna, poi rispedita a Casale, 17/8/73. Di pregio. (Cert. E. Diena)
—

300

6658

-, 3 lettere da Trieste per Napoli affrancate con 9 k., 9 k., 3 k. + 6 k. Inoltre una da Bolzano per Trento con 3 k.
—

60

6659

-, 4 lettere affrancate con valori di V emissione. Notata una raccomandata ed una con 3 k. + 3 k. + 15 k
—

60

6660

-, intero postale da 15 k. da Vienna a Trieste.
—

50

6661
/
-, piacevole lotto di usati e frammenti con annulli del Trentino, Istria, ecc. Notato n. 23 due esemplari
—

75

6662

1909, Effigie di Francesco Giuseppe, 14 valori cpl. con linee brillanti diagonali (81/94).
440

110

6663

1905, Effigie di Francesco Giuseppe 14 valori cpl. (81/I-94/I). Molto freschi. I 3 alti valori con cert. Raybaudi
750

250

6664

1908, 60° anniversario, i 3 alti valori (115/17).
130

35

6665

1933, Pro Infanzia 8+2 g. (369) su cartolina ufficiale della WIPA diretta a Roma con firma “Alberto e Giulio Bolaffi”.
—

60

6666

1931, Rotary 6 valori cpl. (398A/F).
700

150

6667

1931, Rotary 6 valori cpl. (398A/F).
450

120

6668

1931, Rotary 6 valori cpl. (398A/F) su raccomandata aerea da Gutan per la Germania, 16/7/31.
—

250

6669

1931, Poeti 6 valori cpl. (399/404).
220

60

6670

1932, Vedute e paesaggi 14 valori cpl. (405/18).
950

250

6671

1932, Vedute, 6 valori della serie tra cui il 60 g. (417).
140

30

6672

1933, Campionati mondiali di sci 4 valori cpl. (426/29).
250

50

6673

1933, Campionati di sci 4 valori cpl. (426/29).
400

100

6674

1933, Wipa 50+50 g. (430) + 2 complementari (383+385) su cartolina ufficiale per via aerea da Vienna per Torino.
—

250

6675

1933, Assedio di Vienna 6 valori cpl. (431/36) su piccoli frammenti.
320

80

6676

1934, Architetti, 6 valori cpl. (460A/65).
70

10

6677

1936, Campionati di sci 4 valori cpl. (477/80).
150

40

6678

1936, Dolfuss 10 c. (484). (Cert. B. S. Oliva).
1.300

400

6679

1936, Dolfuss 10 s. (484). (Raybaudi).
1.300

350

6680

1938, 5 cartoline commerciali dirette a Milano, tutte con doppia affrancatura Austria-Germania.
—

75

6681

1946, Renner 4 valori cpl. non dentellati da foglietto (634A/37A).
600

200

6682

1946, Antifascismo, 2 val. cpl. (645A/B) in blocchi di quattro margine di foglio in basso. (Cert. R. Soecknick). Foto Tavola 8
11.000

4.000

6683

1948-50, Costumi regionali 27 valori cpl. (738/54A).
250

50

6684

1918, Posta aerea, soprastampati “Flugpost” 3 valori carta grigia (1/I-3/I).
52

20

6685

1918, Posta aerea, 3 valori cpl. (1/I-3/I) + 2 complementari (143+147) su aerogramma da Vienna per Lemberg, 10/5/18.
—

85

6686

1935, Posta aerea, 10 s. (31) coppia su aerogramma raccomandato da Baden per Sofia, 28/6/35.
—

40

6687

1950-53, Posta aerea, Uccelli 7 valori cpl. (54/60) + il 20 s. carta bianca (60a).
394

80

6688

1950-53, Posta aerea, Uccelli 7 valori cpl. (54/60). Traccia leggera.
220

40

6689
/
1950-53, Posta aerea, Uccelli 7 valori cpl. (54/60) con il piccolo 2 s. linguellato.
360

80

6690

1950-53, Posta aerea, Uccelli 6 valori (54/59) la serie senza il 20 s.
360

70

6691

1933, Foglietto WIPA (1). Fresco.
3.000

900

6692

1946, Renner, 4 foglietti (2/5).
2.000

600

6693

1858-59, Giornali (1,05 s.) azzurro + (1,05 s.) lilla, su due frammenti annullati  “Cervignano”. Bellissima qualità. (G. Oliva).
—

400

6694
/
1861, Giornali (1,05) k. lilla grigio chiaro (7a) su ampio frammento di giornale.
430

100

6695

1854, Segnatasse per giornali 2 k. verde (2) su giornale “Journal des Debats” del 13/10/54.
550

150

6696

1874-76, Telegrafi 8 valori cpl. (9/16).. (Cert. Biondi).
400

100

6697

1866-67, COMPAGNIA DANUBIANA DI NAVIGAZIONE A VAPORE, 17 k. rosso (1). Da esaminare
630

100

6698

1866, COMPAGNIA DANUBIANA, 17 k. rosso (1) su lettera da Calafat a Braila, 25/11.
900

300

6699

1912-14, BOSNIA ERZEGOVINA, Effigie di Francesco Giuseppe 21 valori cpl. non dentellati (64/84) con traccia leggera. Inoltre 3 alti dentellati (82/84) usati.
710

100

6700

1903-04, CRETA, 1 f. su 1 k. rosa carminio (5).
155

40

6701

1916-49, piccolo insieme di medi valori e serie del periodo.
363

40

6702

-, lotto di 14 lettere + 2 grandi frammenti delle prime emissioni affrancate generalmente con 9 k. o 15 k
—

100

6703

-, 20 lettere (qualche intero) prime emissioni fino al n. 70.
—

90

6704

-, 36 buste con belle affrancature fine anni ‘40/anni ‘50.
—

350

6705

1967-97, classificatore con sequenza quasi cpl. del periodo (manca il non emesso e alcuni foglietti). (Cat. 2001 800,00).
—

180

6706

-, piccolo lotto con serie e spezzature, in genere post 1945.
—

40

6707

-, piccolo accumulo di francobolli moderni.
—

100

6708

-, 64 buste anni ‘60, affrancate soprattutto con serie Vedute.
—

50
BELGIO


6709

1849, Leopoldo I 20 c. azzurro (2).
105

30

6710

-, Leopoldo I 1 c. verde (9) bordo di foglio in alto.
320

40

6711

1864, Leopoldo I 20 c. (15) 2 esemplari su lettera da Alost per Torino, 5/3/64.
—

25

6712

1869, 2 lettere dirette a Torino affrancate rispettivamente con (18+18) e (20).
—

50

6713

1865, Leopoldo II 1 f. violetto (21).
110

30

6714

-, 4 lettere affrancate con (32-34-30+33-31).
—

50

6715

1911, Pro Opere Antitubercolari “1911” 8 valori cpl. (92/99). (Sorani. Cert. B. S. Oliva).
370

70

6716
()
1912, Effigie di Alberto I, Saggi per un valore da 25 c. con appendice, in minifogli di 25 esemplari non dentellati con ampi margini, senza gomma, numerati in basso a destra e con la scritta “ESSAIS 1912” in alto. L’esemplare centrale di ogni foglio è di tipo diverso (il tipo che verrà emesso nel 1915). Sono presenti 10 minifogli in colori diversi. Interessante.
—

300

6717

1915, Soggetti vari 8 valori cpl. (142/49).
190

45

6718

1928, Orval I 9 valori cpl. (258/66).
270

95

6719

1928, Abbazia di Orval 9 valori cpl. (258/66).
260

55

6720

1929, Orval soprastampati con “L” incoronata 9 valori cpl. (272A/K).
1.950

500

6721

1931, Invalidi di guerra 2,45 f. + 55 c. (325) su piccolo frammento.
95

25

6722

1932, In onore della fanteria belga 2 valori cpl. (351/52).
160

50

6723

1934, Pro Opere Antitubercolari 7 valori cpl. (394/400).
540

200

6724

1935, raccomandata da Bruxelles per Basilea con timbri dell’Esposizione di Bruxelles, affrancata con 9 valori (386+404+405+407/09+A.1x2+A.6).
—

150

6725

1941, Fiera Filatelica di Bruxelles 5 + 5f. (582B). Da esaminare.
130

50

6726

1950, Campionati europei di atletica 5 valori cpl. (827/31).
93

25

6727

1953, Principessa Giuseppina Carlotta,  2 libretti con le diciture “Belgique-Belgie” (L914a).
140

20

6728

1957-60, Foglietti (31-32).
255

50

6729

1892-94, Pacchi postali, 2 f. ocra (14).
300

50

6730

1882-94, Pacchi Postali 2 f. (14) coppia. Uno con 2 dentelli corti. (Raybaudi).
160

35

6731

1915, Pacchi postali 8 valori (48/55) la serie fino all’1 f. Timbrini di garanzia al verso.
2.250

500

6732

1915, Pacchi postali 17 valori  (58/78 senza i numeri: 67-70-73-74).
380

75

6733

1968, Pacchi postali, Treni 20 valori cpl. (378/97).
120

30

6734

1977, Pacchi postali, “Quadro” 1000 F.  (PP.432) due esemplari.
140

30

6735

1889, Francobolli telegrafo 25 f. verde e rosa dent. 14 1/2x15 1/2 (10B). Da esaminare.
140

35

6736
/
1960-84, classificatore con sequenza cpl. del periodo (senza foglietti). (Cat. 2001 700,00 non conteggiati gli usati).
—

130
BOSNIA


6737

1900, 20 h. rosa (16a). (Sorani).
180

60

6738

1900, 30 h. bistro (18a). (Sorani).
200

70

6739

1900, 40 h. arancio (19).
300

100
BULGARIA


6740

1879, 5 c. nero e giallo (1).
250

100

6741

1879, 25 c. nero e violetto (3). Molto bello. (G. Bolaffi).
625

225

6742

1879, 25 c. (3) + 1 f. (5).
130

40

6743

1879, 5 c. nero e azzurro (4).Molto bello. (A. Diena).
1.000

350

6744

1881, 3 valori (6-7-11). (A. Diena).
145

50

6745

1881, 10 s. nero e verde (7). Molto fresco. (A. Diena).
230

85

6746

1884-85, soprastampati 4 valori cpl.(24/27)
900

325

6747
/
1884-85, 3 valori: (24 usato, 26 e 27 nuovi).
1.330

300

6748

1884-85, soprastampato 50 c. su 1 f. (25). Fresco. (G. Bolaffi - A. Diena).
800

250

6749

1929, 10 l. bruno nero e arancio (192) 6 esemplari in affrancatura fronte-retro su assicurata da Sofia per Brunn (Cecoslovacchia), 16/7/29.
—

150

6750

1931, Giochi Balcanici, 7 valori cpl. (224/30).
350

75

6751

1933, Giochi Balcanici 7 valori cpl. (231/37) tutti bordo di foglio.
1.200

650

6752

1933, Giochi Balcanici 7 valori cpl. (231/37).
1.200

300

6753

1935, Torneo Balcanico di football 6 valori cpl. (252/57).
600

150

6754

1935, Assemblea Federale di Ginnastica 6 valori cpl. (258/63).
400

150

6755

1935, VIII Assemblea Federale di ginnastica 6 valori cpl. (258/63).
400

100

6756

1935, Assemblea Federale di Germania 6 valori cpl. (258/63).
400

100

6757

1884-85, Segnatasse, le prime 2 serie (1/3+4/6).
207

70
CECOSLOVACCHIA


6758

1922-30, Posta aerea, soprastampati 3 valori cpl. (7/9) + Aerei 8 valori cpl. (10/17).
49

10

6759

1928, Festa Federale di Praga, 4 valori cpl. (209/12).
247

65

6760

1928, Festa Federale di Praga, 4 valori cpl. (209/12).
247

65

6761
()
2003, Prova d’artista firmata del francobollo da 12 sk. dedicato a Papa Woytila.
—

60

6762
()
2003, Prova d’artista firmata del francobollo Europa.
—

50

6763

-, insieme di francobolli soprastampati “Wir Sind Frei” in caratteri gotici e croce uncinata. Soprastampe non garantite, si vende così com’è.
—

50
CIPRO


6764

1882, Regina Vittoria 1/2 su 1/2 pi. verde smeraldo (14). (Em. Diena).
800

220

6765

1902-04, 10 valori cpl. (S.G.50/59) (Lst 500).
—

300

6766

1904-10, 12 valori cpl. (S.G.60/71) (Lst.225).
—

130

6767

1928, Cinquantenario dell’Occupazione inglese 10 valori cpl. (106/15).
380

75

6768

1995, Foglietti Europhilex soprastampato per 10 sterline (F18A) nel folder originale di emissione. Raro, tiratura 8000.
535

200
CROAZIA


6769

1941, Pro esercito Croato 15 valori cpl. (25A/25P).
690

250

6770

1945, I Divisione d’assalto 3 valori cpl. (140/42). Da esaminare per imbrunimenti.
450

150

6771

1943, francobollo di posta militare soprastampato FELDPOST.
—

40
DANIMARCA


6772

1851, 2 s. azzurro (1) su piccolo frammento. (Cert. Raybaudi Luigi).
1.250

375

6773

1855, 8 s. verde (5).
120

40

6774

1858, 4 s. bruno arancio (8) su lettera da Altona per Ahrensburg, 24/11/58.
—

15

6775

1864-65, Stemma 5 valori cpl. (11/15).
495

125

6776

1864, Stemma, 4 valori (11/13+15). Da esaminare.
339

100

6777

1870, 2 s. grigio e oltremare (16).
—

30

6778

1912, soprastampati 3 valori cpl. (62/64). Annulli da esaminare.
245

60

6779

1912, Palazzo delle Poste 5 k. (68). Linguella pesante.
—

100

6780

1912, Palazzo delle Poste 5 k. (68).
180

45

6781

1918, 27 o. su 5 o. (88).
335

40

6782

1928, Cristiano X 10 k. rosso e verde (149) valore chiave della serie.
900

220

6783

1928, Cristiano X 10 k. (149). Fresco.
225

50

6784
/
1924, III Centenario del Servizio Postale 12 valori cpl. (153/64) in 3 quartine. Una coppia superiore linguellata (valore da 10 o.).
—

25

6785

1935, Andersen 6 valori cpl. (229/34).
102

20

6786

1935, Andersen 6 valori cpl. (229/34) in quartine.
408

100

6787
/
1904-42, piccolo lotto di francobolli del periodo.
540

50

6788

1948-53, Federico IX 26 valori cpl.(315/31c) in quartine bordo o angolo di foglio.
336

100

6789

1925-29, Posta aerea, Aereo e aratore 5 valori cpl. (1/5).
350

100

6790

1933, Posta aerea, Aereo e aratro 10 o. (1) + 15 o. (2) coppia + 25 o. (3) su aerogramma raccomandato da Norre Nebel per Sofia, 15/5/33.
—

175

6791

1980-2001, collezione con foglietti e libretti su fogli Primato.
1.510

200
ESTONIA


6792

1920, raccomandata da Tallin per Helsinki affrancata con (7) striscia di 5 + (13+13a) + (A.1) 2 esemplari, 18/3/20.
—

200

6793

1941, OCCUPAZIONE TEDESCA, Stemma e svastica 3 valori cpl. (1/3) in quartine.
184

80
FINLANDIA


6794

1856, 5 k. azzurro (1) con annullo postale di Borga + tratti di penna. Margini un po’ stretti (G. Oliva, Raybaudi).
3.000

650

6795

1858, 5 kop. azzurro (3) annullato sia con bollo postale di Helsingfors, sia con segni di guerra, su lettera per Kandola. Francobollo con ottimi margini, di pregio. (Cert. E. Diena). Foto Tavola 7.
11.000

3.500

6796

1866-67, 5 p. bruno lilla su grigio (Facit 5) su  lettera da Nikolaislad per Kansala, 7/3/74. (Cert. Kaiser)
—

750

6797

1866-70, 20 p. azzurro (8) su piccolo frammento.
90

30

6798

1874, 20 p. azzurro su azzurrino perforazione I tipo (8a) su fresca lettera da Helsingfors per Tavastehus, 15/10/74. (B. S. Oliva).
605

210

6799

1866-70, 40 p. rosa (9).
90

30

6800

1866-70, 40 p. rosa su lilla (9). Bella qualità. (Colla).
130

30

6801

1866-70, 10 p. nero su camoscio (12). Molto bello. (E. Diena).
300

125

6802

1891, 3 1/2 r. nero e grigio (47). Un dente d’angolo arrotondato. (G. Oliva).
600

50

6803

1917-21, Leone rampante in ovale 17 valori cpl. (66/82).
270

40

6804

1918, Leone rampante, emissione di Vaasa 8 valori cpl. (83/90) in blocchi di 10. Alto valore con cert. Raybaudi.
1.200

350

6805

1932, 2 aerogrammi commerciali per l’Italia (uno con affrancatura meccanica rossa), attraverso la p. aerea tedesca.
—

80

6806

1932, Pro Croce Rossa, Monumenti 3 valori cpl. (170/72) + complementare su raccomandata aerea da Kuopio per Bologna, 6/9/32.
—

60

6807

1922, CARELIA ORIENTALE, Stemma 15 valori cpl. (1/15).
290

40
FRANCIA


6808

1853-60, Napoleone, 5 c. verde (12) coppia orizzontale. (L. Gazzi).
200

35

6809

1857, lettera da Parigi per Roma il 19/8/57 affrancata con 20 c. + 80 c. Napoleone non laureato annullati con bollo a losanga di punti “E”. Doppio cerchio di Roma in rosso in arrivo.
—

25

6810

1871, Bordeaux 30 c. bruno (47) su lettera da Roubaix per il Belgio, 8/4/71.
385

90

6811

1870-71, Bordeaux 40 c. arancio (48).
125

25

6812

1870-71, Bordeaux 80 c. rosa (49) grinza orizzontale.
350

35

6813

1871-75, Cerere 80 c. rosa (57) blocco verticale di 6, non comune.
—

50

6814

1858-76, 4 lettere + un grande frammento, notata tricolore, merita esame.
—

50

6815

1876-1900, Sage, la sequenza quasi cpl. (mancano i n. 68,73,74,84).
1.262

150

6816
()
1876-81, Sage 5 c. (76) non timbrato su intero postale nuovo.
—

120

6817

1884-90, Sage 75 c. violetto su arancio (99). Fresco. (Sorani - Cert. Chiavarello).
240

50

6818

1900-01, Mouchon 4 valori I tipo (112/15).
303

60

6819

1900-01, Mouchon 3 valori II tipo (116/18).
160

30

6820
/
1900, Merson 3 valori (119/21). Il 50 c. linguellato.
410

100

6821

1900, Tipo Merson, 50 c. bruno e grigio, piega leggerissima (120).
260

25

6822

1900, Merson 50 c. (120) non dentellato.
300

60

6823

1925, Merson 1 f. (121) + Pasteur 45 c. (175) coppia, su raccomandata da Blois Quai Saussay diretta al Papa, 16/4/25. Curiosa.
—

60

6824

1900, Merson 2 f. violetto e giallo (122).
1.000

250

6825

1900, Merson 5 f. (123).
270

50

6826

1902, Mouchon 10 c. (124) non dentellato.
—

30

6827

1903, Seminatrice 5 valori cpl. (129/33).  Da esaminare.
400

100

6828

1903, Seminatrice 5 valori cpl. (129/33). Da esaminare per qualche ingiallimento. (Caffaz, Cert. Gazzi)
400

80

6829

1903, Seminatrice 20 c. bruno lilla chiaro (131).
170

25

6830

1906, Seminatrice 2 valori cpl. (135/36).
398

100

6831

1906-20, Merson 2 f. non dentellato (Yv. 145e).
460

90

6832

1918, Pro Croce Rossa 15+5 c. (156).
300

70

6833

1922, Orfanelli soprastampati 8 valori cpl. (162/69).
175

55

6834

1922, Pro orfani soprastampati 8 valori cpl. (162/69).
250

50

6835

1925, Esposizione Filatelica di Parigi 5 f. (216).
200

50

6836

19, Esposizione Filatelica di Parigi 5 f. (216) su raccomandata dell’Esposizione con annullo I giorno. (Sorani).
—

380

6837

1926-27, Pro orfani 4 valori cpl. (229/32).
210

45

6838

1927, Esposizione Filatelica di Strasburgo 2 valori cpl. (241/42) in trittico con appendice.
600

170

6839

1928, Il lavoro 1,50 + 8,50 f. II tipo (252a).
—

70

6840

1929, Esposizione filatelica di Le Havre (257A).
700

200

6841

1929, Esposizione Filatelica di Le Havre 2 f. (+5 f.) (257A) + complementare (257) su busta intestata dell’Esposizione raccomandata per Ginevra.
—

330

6842

1929, Pont du Gard 20 f. carta opaca II tipo (262A). (Cert. Raybaudi).
500

120

6843

1929, Pont du Gard 20 f. carta opaca II tipo (262A). (Cert. Raybaudi).
300

85

6844

1930, Cassa d’ammortamento 3 valori cpl. (266/68).
330

100

6845

1930-31, Esposizione coloniale di Parigi 5 valori cpl. (270/74).
140

30

6846

1930, Esposizione Coloniale di Parigi 50 c. (272) striscia verticale di 3 con dentellatura spostata.
—

80

6847

1933, Uomini illustri 3 valori cpl. (291/93).
115

25

6848

1935, Pro Intellettuali disoccupati 2 valori cpl. (307/08).
135

25

6849

1937, Pexip 4 valori cpl. (348/51).
360

90

6850

1937, Vittoria di Samotracia 2 valori cpl. (354/55).
130

40

6851

1937, Vittoria di Samotracia 2 valori cpl. (354/55) in quartine timbrate.
400

100

6852

1938, Vedute e soggetti vari 7 valori cpl. (388/94).
148

40

6853
()
1938, Jean de La Fontaine 55 c. (397) prova di lusso. (Dallay 403).
200

50

6854

1938, Ader 50 f. (398).
170

50

6855

1938, Clement Arder 50 f. (398).
80

20

6856

1941, soprastampati 50 su 55 c. con soprastampa capovolta (478a).
1.000

200

6857
()
1941, Falso del 1,50 f. Petain, per l’Intelligence Service (Mayer 517) blocco di 12 + singolo
104

20

6858

1942, Petain 50 f. (525) 6 esemplari su piccolo frammento.
—

20

6859

1944, Petain 70 c. + 80 c. con soprastampa “Libre” su busta da Aigurande per Parigi, 18/8/44.
—

30

6860

1945, Marianna 6 valori cpl. non emessi (701A/F).
720

250

6861

1949, CITEX 10 f. (841).
65

15

6862

1953, Cinquantenario del Toru 12 f. non dentellato (955a) quartina.
216

50

6863

1953, Olimpiadi di Helsinki 6 valori cpl. (960/65).
88

20

6864
()
1957, Europa 2 valori (1122/23) prova di lusso in 2 foglietti.
800

200

6865
()
1957, Europa 2 valori (1122/23) prova di lusso (unico foglietto).
600

150

6866
()
1958, Stemma di Marsiglia 50 c. (1180) prova di stampa firmata dall’incisore (Dallay 1203).
275

70

6867
()
1959, Europa 2 valori (1218/19) 2 prove di lusso.
450

100

6868

1959-61, Europa 2 valori (1218-1310) prove di colore (2 strisce di 5 non dentellate, una per ogni valore)
270

80

6869

1966-67, Europa 2 valori (1491-1521) prove di colore (2 strisce di 5 non dentellate, una per ogni valore)
340

100

6870

1969-70, Europa 2 valori (1598, 1637) prove di colore (2 strisce di 5 non dentellate, una per ogni valore)
360

80

6871

1971, Anniversario della morte di De Gaulle, i 4 valori non dentellati in striscia (1698A).
305

60

6872
()
1976, Film Festival 1,40 f. (1906) prova di lusso (Dallay 1943).
90

25

6873
()
1977, LX Anniversario della Coppa di Francia 80 c. (1940) prova di lusso. (Dallay 1983).
150

30

6874

1977, LX Anniversario della Coppa di Francia 80 c. (1940) prova di colore in striscia orizzontale di 5 (Cerwes 1939 - Euro 375,00).
—

75

6875
()
1981, Luis Jouvet 1,20 f. + 30 f. (2149) prova di lusso (Dallay 2198).
100

25

6876

1982, Coppa del mondo di Calcio 1,80 f. (2209) prove di colore in coppia verticale non dentellata. (Ceres 2212 - Euro 160,00).
—

50

6877

1982, Coppa del mondo di Calcio 1,80 f. (2209) prova di colore in striscia di 5 verticale non dentellata (Ceres 2212 - Euro 400,00).
—

120

6878
()
1992, Nancy-Lunéville 2,50 f. (2778) prova di lusso. (Dallay 2812).
135

30

6879

1993, Louvre 2 valori (2851/52) prova di lusso in un unico foglietto. (Dallay 2884/85).
180

30

6880

1927, Posta aerea, soprastampati “Poste Aerienne”, 2 val. cpl. (1/2). Inoltre (A7).
482

140

6881

1927, Posta aerea, I Salone aeronautico 5 f. (2). (A. Diena).
230

50

6882

1930, Posta aerea 1,50 f. azzurro perforato “EIPA 30” (6A) + 2 c. (108) +, al verso, 15 c. + 20 c. (189+190) su stampato dell’Esposizione spedito sottofascia da Parigi per città, poi rispedito a Lione. Documento non comune e molto bello. (Calves).
—

700

6883

1936, Posta aerea, Aeroplano in volo su Parigi 7 valori cpl. (8/14). L’alto valore con Cert. Raybaudi
1.950

650

6884

1936, Posta aerea, Aereo su Parigi 50 f. verde (14).
900

275

6885

1936, Posta aerea, 50 fr. oltremare aeroplano su Parigi (burelage rose) (15). (Cert. E. Diena).
1.400

400

6886

1936, Posta aerea, 50 fr. oltremare aeroplano su Parigi (burelage rose) (15).
750

225

6887

1936, Posta aerea, 50 fr. oltremare aeroplano su Parigi (burelage rose) (15).
390

110

6888

1950, Posta aerea, Veduta di Parigi 1000 f. (29).
160

50

6889

1954, Posta aerea, Aerei 4 valori cpl. (30/33).
375

80

6890

1957-59, Posta aerea, Modelli di velivoli 3 valori cpl. (35/37).
118

30

6891

1957-59, Posta aerea, Velivoli 3 valori cpl. (35/37).
120

20

6892

1925, Foglietto Expo Filatelica di Parigi (1), il foglietto piegato al centro, francobolli perfetti e di buon aspetto
1.300

300

6893

1927, Foglietto Strasburgo (2).
1.150

300

6894

1927, Foglietto Esposizione Filatelica di Strasburgo (F2), senza gomma con annullo della manifestazione sul bordo.
—

400

6895

1937, Foglietto PEXIP (3).
380

90

6896

1937, Foglietto PEXIP (3) con annulli ai 4 lati, con gomma.
385

100

6897

1964, Foglietto PHILATEC (6).
300

85

6898

1964, Foglietto PHILATEC (6).
300

80

6899

2003, Foglietto, il raro “Auguri 2004-Pettirosso” (F.65) venduto solo agli abbonati. In folder originale sigillato.
200

85

6900

1922-51, Preannullati, 55 su 60 c. (47).
250

50

6901

1943, Servizio 15 valori cpl. (1/15).
2.400

750

6902

1869, Giornali 2 c. rosa (9).
115

30

6903

1869, Giornali 5 c. lilla (10).
750

100

6904

1868, Telegrafi 2 f. violetto (4).
200

50

6905

1882-92, Segnatasse, 2 valori (20-22).
780

180

6906
/
1893-1935, Segnatasse 17 valori cpl. (28/42A).
—

400

6907

1926, Segnatasse, soprastampati 2 valori (53-54).
100

25

6908

1946-60, Segnatasse, lotto di 2 serie: (78/89, 90/94) + una di Preannullati (106/18).
355

80

6909

1933-34, Pacchi postali, 1,45 verde (99).
500

140

6910

1941, Pacchi ferroviari, lotto di serie: (1/26, 27/30, 31/47).
—

70

6911

1888-1906, Telefoni, 6 esemplari (11, 22, 24,26, 27, 29).
76

20

6912

1974, Libretto, 60 c. Marianna di Bequet x20 in libretto (L1815).
170

35

6913

1994-96, Libretto contenente il non comune 0,70 autoadesivo n. 2862 (L2863) lotto di 4 libretti + 1 f. arancio autoadesivo in libretto (L2879).
165

35

6914

1860, UFFICI ALL’ESTERO-GERUSALEMME, lettera da Gerusalemme per Genova affrancata con Napoleone III 20 c. azzurro (14) 5 esemplari, annullati con il numerale a punti piccoli e cifre piccole. A lato il raro timbro “Poste Francoise-Jerusalem” doppio cerchio azzurro verdastro con croce all’interno ed il doppio cerchio “Jaffa-Syrie” in transito. Stato di conservazione decisamente non buono, comunque lettera rara e di pregio.
—

200

6915

1900, Corpo d’Occupazione del Tonkino, busta in franchigia di fabbricazione locale (banda rossa centrale) con annullo “Tonkin - Corps Expedit” e “Hanoi - Tonkin”. Interessante.
—

150

6916

-, 25 lettere (qualcuna di altri paesi) comuni, anni 1868-75. Necessario esame.
—

75

6917
//
-, piccolo lotto: (112/114); (114); (127); (120c) usato; (693a).
—

150

6918
/
-, piccolo lotto comprendente il 5 f. Sage (95) e la serie (162/69) annullati e vari preannullati nuovi (2 senza gomma calcolati come usati). Da esaminare.
1.113

100

6919

-, piccolo lotto di francobolli in coppie con interspazi, vari con numeri al centro, o con intestazione pubblicitaria. Interessante, da esaminare.
—

80

6920

-, 6 buste anni ‘20/’30 con qualche destinazione interessante.
—

50

6921
()
-, classificatore con 148 prove anni ‘60/’80.
—

200

6922

-, resti di accumulo in un classerato, vari periodi, qualche falso. Da esaminare.
—

100

6923

1848-98, classificatore con sequenza di esemplari del periodo, anche ripetuti. Il lotto va esaminato
5.690

400

6924

1953-83, alcune serie del periodo non dentellate.
574

100

6925

1955-65, alcune serie del periodo non dentellate.
515

100

6926

1956-76, alcune serie del periodo non dentellate.
494

100

6927

1977-80, 2 classificatori con i cartoncini commemorativi delle emissioni del periodo, con i francobolli annullati I giorno.
—

60
ANTICHI STATI TEDESCHI

6928

1864, AMBURGO, 2 1/2 s. verde azzurro (10).
180

55

6929

1866, AMBURGO, 1 s. bruno (Michel 11) su busta da Amburgo per Lunrgedorf, 28/2. Ottima qualità. (Cert. Lange).
—

300

6930

1851-58, BADEN, 6 esemplari delle prime 2 emissioni: (2, 4, 5, 6,7x2).
183

25

6931

1851-52, BADEN, 9 k. lilla rosa (Michel 4b). (G. Bolaffi. A. Diena).
70

20

6932

1860, BADEN, 1 k. bianco (5) coppia + singolo su lettera da Freiburg per Munzingen, 6/7. Bella qualità
—

140

6933

-, BADEN, 3 k. nero su azzurro (Michel 8) su lettera con numerale di Eberbach, 19/3. Insieme molto fresco
—

60

6934

-, BADEN, 3 k. azzurro (Michel 10a) su lettera da Badolfzell, con manuale 112. Insieme molto fresco
—

40

6935
/
-, BADEN, piccola raccolta su 2 fogli d’album.
—

50

6936

1849-50, BAVIERA, 6 k. bruno rosso (3). (E. Diena).
260

70

6937

1849-50, BAYERN, 3 k. + 6 k. + 9 k. (2+3+6) rara tricolore su busta da Erbendorf per Vienna, diretta ad un militare. Lieve alone intorno al 9 k. Molto bella. (Timbrino Kohler). Foto Tavola 7.
—

2.500

6938

1849-50, BAVIERA, 18 k. ocra (8). (Em. Diena).
210

70

6939

1861-62, BAVIERA, 18 k. carminio (14). (E. Diena).
180

55

6940

1861, BAVIERA, 18 k. carminio (14). (Cert. Biondi).
180

30

6941

1861-62, BAYERN, 18 k. carminio (14). Da esaminare.
—

20

6942

1911, BAYERN, Genetliaco Leopoldo 6 alti valori cpl. (86/91).
1.200

300

6943

1852, BRUNSWICK, Stemma 2 s. azzurro (2). Bella qualità. (Em. Diena).
320

90

6944

-, BRUNSWICK, 3 s. nero su rosa (9).
100

30

6945

1853-65, BRUNSWICK, 3 s. rosa (10). Da esaminare.
220

60

6946

1870, GERMANIA DEL NORD (Ufficio), Servizio 7 k. (9).
425

60

6947

1857, HANNOVER, 3 p. rosa (9) su stampato da Luneburg per Norden, 24/3. Splendido. (Cert. Berger)
—

250

6948

1856-57, HANNOVER, 1 g. nero (10) splendido esemplare con bordo di foglio a sinistra su lettera da Hannover per Eldagsen.
—

190

6949

1864, HOLSTEIN, 1 1/4 s. azzurro (10) su busta da Preetz per Schleswig, 8/12/64.
—

20

6950

1852, OLDEMBURGO, 1/10 t. giallo chiaro (4). Molto bello. (G. Bolaffi. A. Diena).
110

25

6951

1861, OLDEMBURGO, 3 gr. giallo limone (14) appena a filo a sinistra su lettera da Oldenburg per Ellwurden, 21/11. Insieme molto fresco. (Cert. Buhler).
2.200

600

6952

1859, PRUSSIA, 1 s. rosa (11) striscia orizzontale di 3 ben marginata da Breslau per Grafengehaig, 6/4.
—

75

6953
/
-, SCHLESWIG - HOLSTEIN, piccola raccolta su foglio d’album. Necessario esame.
—

60

6954

1851, WURTTEMBERG, 1 k. camoscio giallo paglia (1b).
600

180

6955

1869, WURTTEMBERG, 7 k. azzurro (33) 2 esemplari su lettera da Bietigheim per Mosca, 27/1/69. Rara destinazione. (Cert. Thoma).
—

700

6956

-, lotto di 26 esemplari: 3 di Baden, 8 di Wurttemberg, 15 (3 coppie) di stati del Nord e del Sud. Da esaminare.
—

100

6957
/
-, piccola raccolta su vecchi fogli d’album.
—

200
GERMANIA IMPERO E REICH


6958

1872, 3 valori (10-18-23).
310

30

6959

1872, 9 k. bruno scudo grande (24).
320

60

6960

1872, 18 k. bistro scudo grande (25).
50

10

6961

1872, Alti valori (26/27).
217

35

6962
/
1875, 5 valori in PFENNIGE (30/34), il 10 con gomma integra.
1.850

550

6963

1900, Reichpost 14 valori cpl. (51/64a). Alto valore con (Cert. Caffaz).
750

160

6964

1900, Reichpost 4 valori cpl. (61/64). Il 5 m. con angolo di foglio integrale, splendido, gli altri 3 da esaminare. (Cert. R. Diena per il 5 m.).
3.750

300

6965

1900, 5 m. Reichspost (64). Fresco. (Cert. E. Diena).
1.800

500

6966

1900, 5 m. Reichpost (64). Esemplare fresco. (Cert. R. Diena).
1.800

400

6967

1902, 2 m. Deutsches Reich (77). (Raybaudi).
130

35

6968

1920, 4 alti valori (236-236A-236B-236C) ripetuti da 4 a 123 volte. Utile per studio.
4.165

100

6969

1923, 1.000 su 20 m. (251B).
110

20

6970

1924, S. Elisabetta 4 valori cpl. (344/47).
160

40

6971

1924, Aquila del Reich 7 valori cpl. (348/54).
360

100

6972

1924-27, Vedute 4 valori cpl. (355/58).
380

80

6973
/
1926-27, Uomini Illustri, 11 valori senza i numeri A (379/89).
—

100

6974

1927, Hindenburg 4 valori cpl. (394/97).
100

20

6975

1928-32, Presidenti Ebert e Hindenburg 2 alti valori (412-413).
505

80

6976

1929, Stemmi regionali 5 valori cpl. (421/25).
170

30

6977

1930, IPOSTA, 4 valori cpl. (427/30) su cartolina commerciale raccomandata da Berlino con annullo commemorativo.
—

150

6978

1930, Beneficenza 4 valori cpl. (431/34).
140

50

6979

1932, Castelli 5 valori cpl. (462/66).
110

25

6980

1934, Hindenburg 6 valori cpl. (503/08).
150

30

6981

1934, Soccorso invernale 9 valori cpl. (513/21).
560

125

6982

1935, OSTROPA 4 valori cpl. (535/38).
200

60

6983

1935, Centenario Ferrovie 4 valori cpl. (539/42).
135

30

6984

1936, Olimpiadi 8 valori cpl. (565/72).
135

45

6985

1938, Quarto Nastro Bruno 42 + 108p. (612).
150

50

6986

1938, V Nastro Bruno 42 + 108 p. (612) bordo a destra.
150

30

6987

1939, Nurburgring 3 valori cpl. (629A/C).
300

75

6988

1939, Danzica soprastampati 14 valori cpl. (653A/P).
250

95

6989

1939, Francobolli di Danzica soprastampati, 14 valori cpl. (653A/P) ripartiti appropriatamente su 6 raccomandate di cui 3 per espresso, da Dresda 24/2/1940. Bell’insieme. (Cat. ca. 600 Euro).
—

125

6990

-, Lotto di 3 serie in quartine timbrate: (513/21, 524/27,790/802).
792

75

6991

1912, Posta aerea sul Reno e sul Meno 3 valori cpl. (1/III).
205

85

6992

1922, Posta aerea, alcuni valori della serie Colomba stilizzata in blocchi di 20 con gli interspazi (totale 11 blocchi). Qualche difetto.
—

50

6993
/
1924, Posta aerea, Colomba stilizzata 7 valori cpl. (20/26).
—

180

6994

1924, Posta aerea, colomba stilizzata, 7 valori cpl. (20/26).
260

50

6995

1928, Posta aerea, Zeppelin 3 valori cpl. (35/37).
530

130

6996

1928, Posta aerea, Zeppelin 3 valori cpl. (35/37).
134

35

6997

1931, Posta aerea, Zeppelin 1 m. (35) quartina con bordo di foglio e numeri sul bordo.
360

80

6998

1928, Posta aerea, Zeppelin 2 m. (36) isolato su cartolina da Brema per N. York, 10/10/28.
—

50

6999

1930, Posta aerea, “Sudamerika Fahrt” 2 valori cpl. (38/39) qualche ingiallimento. (Cert. E. Diena “buono stato”).
3.500

350

7000

1934, Posta aerea, Aquila ed effigi 11 valori cpl. (43/53). (Cert. Raybaudi).
750

200

7001

1930, Foglietto IPOSTA (1) lieve difetto nell’angolo superiore destro. (Cert. Sorani).
500

120

7002

1933, Foglietto S. Elisabetta (2). (Cert. Raybaudi).
7.000

1.800

7003
()
1935, Foglietto OSTROPA (3) come sempre senza gomma. (Cert. Raybaudi).
1.200

300

7004
()
1935, Foglietto OSTROPA (3).
900

150

7005

1935, Foglietto OSTROPA (3). (Cert. Schlegel).
950

250

7006

1936, Foglietti, Giochi Olimpici (4/5).
250

60

7007

1936, Foglietti Olimpiadi (4/5).
250

50

7008

1937, Foglietto Hitler (8) 2 esemplari + complementari su altrettante raccomandate viaggiate.
—

40

7009

1937, Foglietto Hitler non dentellato (9).
50

10

7010

-, OCCUPAZIONE DEL BELGIO, 5 documenti postali (un frontespizio).
—

40

7011

1921, Alta Slesia, soprastampati 11 valori cpl. (58/68) timbrati su foglio. Da esaminare.
350

50

7012

1920, MARIENWERDER, 5 valori (1-3-5-6-7). Il 50 p. con (Cert. B. S. Oliva).
1.444

300

7013

1920, SLESVIG, Servizio, 2 valori con soprastampa CIS (10-14).
1.525

250

7014

1923-32, collezioncina usata su fogli Schaubek.
—

300
GERMANIA OCCIDENTALE


7015

1949, Apertura del Parlamento 2 valori (1/2).
125

50

7016

1949, Centenario francobollo tedesco 3 valori cpl. (2A/C) angolo di foglio.
120

40

7017

1949, Centenario francobollo tedesco 3 valori cpl. (2A/C).
155

30

7018

1950, Centenario del francobollo 10 + 2 p. (2A) + Bach 10 + 2 p. (7) valori gemelli su cartolina da Krefeld per Vicenza 12/8/50.
—

50

7019

1950, Centenario francobollo 30 p. (2C) + Beneficenza (5) + Baden (47) + Wurttemberg (49), raccomandata da Villingen per Padova, 10/3/50. Ingiallimenti, da esaminare.
—

30

7020

1949, UPU 30 p. (2D).
80

30

7021

1949, UPU 30 p. (2D) quartina.
320

80

7022

1949, Beneficenza, 4 valori cpl. (3/6) angolo di foglio.
165

70

7023

1949, Beneficenza 4 valori cpl. (3/6).
205

50

7024

1950, Bicentenario morte Bach, 2 valori cpl. (7/8).
165

30

7025

1950, Bach 2 valori cpl. (7/8).
70

10

7026

1950, Bach 2 valori cpl. (7/8).
125

35

7027

1951-52, Cifra e corno di posta 16 valori cpl. (9/24).
2.550

700

7028

1951-52, Cifra e corno di posta 16 valori cpl. (9/24). L’80 e il 90 p. con Cert. R. Diena.
2.550

700

7029

1951, Cattedrale Lubecca, 2 valori cpl.(25/26). Da esaminare.
240

30

7030

1951, Cattedrale Lubecca, 2 valori cpl.(25/26).
190

50

7031

1952, Lubecca 2 valori cpl. (25/26) + Beneficenza II 4 valori cpl. (29/32), uno difettoso, su cartolina con annulli commemorativi da Francoforte per Verona, 3/2/52.
—

100

7032

1951, Wuppertal 2 valori cpl. (27/28).
110

25

7033

1951, Beneficenza 4 valori cpl. (29/32).
170

35

7034

1951, Beneficenza 4 valori cpl. (29/32).
170

40

7035

1951, Beneficenza 4 valori cpl. (29/32).
170

30

7036

1952, Nikolaus Otto 30 p. (35) quartina + singolo su raccomandata da Lorch per Milano, 19/8/52
—

35

7037

1952, Beneficenza 4 valori cpl. (42/45).
130

35

7038

1953, Esposizione trasporti 4 valori cpl. (53/56).
100

25

7039

1953, Beneficenza 4 valori cpl. (59/62).
110

30

7040

1954, Heuss 20 valori cpl. (62A/72B).
350

70

7041

1968, Libretto da 1 M. (Michel MH 14d) con francobolli “Porta di Brandeburgo”; copertine interne con tariffe 1/7/71 ed esterna con Olimpiadi di Monaco. Raro. Cat. ca. Euro 450.
—

50

7042

1972-84, collezione montata su fogli Trento con cartella.
1.130

150

7043

-, libretto a scelta con usati.
—

40
GERMANIA ORIENTALE


7044

1953, Thalmann 80 p. con varietà (Michel 339vbx1) + 2 m. (343 1x1) su piccolo frammento. (Cert. Tichatzky).
1.000
+
300

7045

1953, Foglietti Marx e Engels (2/3).
450

80

7046
/
1950-55, collezione bene avviata del periodo su fogli Primato (le serie più vecchie generalmente integre)
1.215

150

7047
/
-, classificatore con materiale di periodi vari. Da esaminare.
—

150
AREA TEDESCA


7048

1948, BERLINO, soprastampa nera 20 valori cpl. (1/A-20/A).
500

100

7049

1948, BERLINO, soprastampa nera 20 valori cpl. (1A/20A).
3.300

1.000

7050

1948, BERLINO, soprastampa nera 20 valori cpl. (1A/20A) su 2 raccomandate viaggiate. Valutazione per usati.
3.300

1.000

7051

1949, BERLINO, soprastampa rossa 14 valori cpl. (1/B-20/B). Foto a pagina 300.
1.100

350

7052

1949, BERLINO, soprastampa rossa 14 valori cpl. (1/B-18/B). Alti valori con timbrini di garanzia.
1.100

200

7053

1949, BERLINO, UPU 7 valori cpl. (21/27). (Cert. Raybaudi).
1.000

300

7054

1949, BERLINO, UPU 7 valori cpl. (21/27).
1.000

200

7055

1949, BERLINO, UPU 7 valori cpl. (21/27).
450

100

7056

1949, BERLINO, UPU 7 valori cpl. (21/27) su busta commemorativa diretta a New York, 28/4/50. (E. Diena)
—

250

7057

1949, BERLINO, Goethe 3 valori cpl. (51/53) su FDC. (Michel 750,00).
—

100

7058

1949, BERLINO, Goethe 3 valori cpl. (51/53) + soprastampati 4 valori cpl. (47/50) su raccomandata da Berlino per Milano, 9/8/49.
—

150

7059

1949, BERLINO, Vittime riforma monetaria 3 valori cpl. (54/56).
470

120

7060

1911, BERLINO, Vittime riforma monetaria 3 valori cpl. (54/56).
700

160

7061

1950, BERLINO, Orchestra Filarmonica di Berlino 2 valori cpl. (58/59).
160

40

7062

1951, BERLINO, Filarmonica di Berlino 2 valori cpl. (58/59) su bella cartolina della Internazionale Socialista.
—

60

7063

1950, BERLINO, orchestra filarmonica 2 valori cpl. (58/59) su cartolina illustrata e annullo per la fiera di Francoforte. (Cert. Caffaz).
—

50

7064

1951, BERLINO, Lortzing 20 p. (60).
70

15

7065

1951, BERLINO, Campane, battaglio a sinistra 5 valori cpl. (61/65).
200

40

7066

1951-52, BERLINO, Campana 5 valori cpl. (68/72) su raccomandata da Francoforte a Messina, poi rispedita a Como, 30/3/54.
—

50

7067

1952-53, BERLINO, Berlinesi celebri 10 valori cpl. (77/86).
180

50

7068

1952-53, BERLINO, Berlinesi celebri 10 valori cpl. (77/86). Il 6 p. (79) linguellato.
180

40

7069

1953, BERLINO, Campana, battaglio al centro 5 valori cpl. (87/91). Il 5 p. (87) linguellato.
100

20

7070

1953, BERLINO, Campana 5 valori cpl. (87/91) quattro serie di cui 4 valori (eccetto il basso 5 p.) in quartina
400

70

7071

1953, BERLINO, Campana, battaglio al centro 5 valori cpl. (87/91) + (28+35) su cartolina commemorativa della Conferenza di Berlino, con timbro in tema, 25/1/54.
—

100

7072

1953-54, BERLINO, Monumenti 5 valori cpl. (98/102).
100

20

7073

1970-90, BERLINO, lotto di francobolli nuovi in fogli, minifogli e blocchi del periodo, alcuni ripetuti. Facciale 420 DM. Da esaminare.
—

30

7074

1945, EMISSIONE DI DRESDA 12 p. rosso non dentellato (Michel 41) in quartina.
—

600

7075

1945, WURZEN, Provvisori di Wurzen 4 valori (Michel 4-5-6-8) su busta per Gera, 11/6/45.
—

120

7076

1949, BIZONA, Foglietto Fiera di Hannover (1).
45

10

7077

-, BIZONA, alcuni francobolli in fogli. Notato 12 p. (8/I) con varietà di dentellatura.
950

60

7078

1948, ZONA SOVIETICA, Emissioni provvisorie, “27 Leipzig” su 7 valori della serie “cifre” (Michel 922, 927/28, 931/36).
511

100

7079

1948, ZONA SOVIETICA, Emissioni provvisorie, “27” Leipzig” su 4 alti valori (Michel 959/62).
718

140

7080

1920, DANZICA, Posta aerea 60 su 40 p. doppia soprastampa (Yv. 2a). (A. Diena, L. Gazzi).
350

75

7081

1924, DANZICA, Posta aerea, 5 valori cpl. (20/24).
55

10

7082

1932, DANZICA, Posta aerea, Esposizione aerofilatelica 5 valori cpl. (25/29).
220

50

7083

1920, SARRE, soprastampati “SARRE” 17 valori cpl. (1/17).
480

120

7084

1920, SARRE, Baviera soprastampati “SARRE” 10 m. (31) su piccolo frammento.
320

75

7085

1929, SARRE, Beneficenza 7 valori cpl. (132/38) .
90

20

7086

1928-48, SARRE, Posta aerea, lotto di 4 serie (1/2, 3/4, 9/11, 12).
130

55

7087

1950, SARRE, Posta aerea, Ammissione al Consiglio d’Europa 2 valori cpl. (277+A).
230

90

7088

1950, SARRE, Consiglio d’Europa 2 valori cpl. (277+A.13).
230

50

7089
/
-, SARRE, piccolo lotto da esaminare.
—

100

7090

-, 5 buste periodo 1946-49, Zona Sovietica e Berlino, varietà di affrancature.
—

30
GIBILTERRA


7091

1889, Regina Vittoria, la serie cpl. (22/29).
265

75

7092

1898, Regina Vittoria, la serie cpl. (33/36).
170

50

7093

1907, Edoardo VII 7 valori (56/62) la serie senza il 1/2 p. (55A).
510

160

7094

1912-24, Giorgio V, una sterlina porpora e nero su rosso (72) bordo di foglio in basso.
—

75

7095

1921-32, Giorgio V, 1 sterlina arancio e nero (89) angolo di foglio (aperto nel lato verticale) e numero di tavola “1”.
210

100

7096
/
-, Giorgio V, lotto di 11 alti valori da 2 a 10 scellini.
515

50

7097

1953, Elisabetta II e vedute 14 valori cpl. (130/43).
225

30
GRAN BRETAGNA


7098

1840, Busta lettera Mulready da 1 p. (III) viaggiata.
485

175

7099

-, Pictorial envelope: Fores - Fores’s Courting Envelope n. 1, nuova.
—

200

7100

-, Pictorial envelope: Fores - Fores’s Musical Envelope n. 2, nuova.
—

400

7101

1840, 1 p. nero (1), lettere C-L, eccezionale bordo di foglio a destra e tre ampi margini. Difetto in basso


200

7102

1840, 1 p. nero (1) lettere “T-K”, ben marginato, annullo nero. (Fiecchi).
—

125

7103

1840, 1 p. nero (1) lettere “P-G”, annullo rosso. (Fiecchi).
—

125

7104

1840, 1 p. nero (1) lettere “J-I”, annullo rosso. (Fiecchi).
—

125

7105

1840, 1 p. nero (1) lettere F-H, annullo rosso. (Fiecchi).
—

125

7106

1840, 1 p. nero (1) lettere R-F, ben marginato, annullo nero.
435

100

7107

1840, 1 p. nero (1) lettere “E-I”, ben marginato, annullo rosso
435

70

7108

1840, 1 p. nero (1), lettere S-E, annullo nero rosso, corto in basso.
—

50

7109

1840, 1 p. nero (1), lettere J-H, 3 grandi margini, toccato in basso a sinistra, su ampio frammento da Glasgow.
435

175

7110

1841, 1 penny nero (1), lettere M-F, su lettera da Londra per Holborn, 13/8/40.
875

350

7111

1841, 1 penny nero (1), lettere A-A, 3 bei margini, sfiorato a destra in basso, su lettera da Belfast per Glasgow, 31/8/40.
—

120

7112

1841, 2 p. azzurro (2) + 1 p. bruno rosso (3) su lettera da Newcastle per Shelton. Affrancatura rara
—

1.200

7113

1841, 1 p. bruno rosso (3) striscia di 3 ben marginato, annullo scozzese. Splendida.
—

100

7114

1841, 1 p. bruno rosso (3) striscia orizzontale di 4, annullo scozzese.
—

180

7115

1845, 1 p. bruno rosso (3) 2 esemplari ben marginati su lettera da Ardrossan (Scozia) per London.
—

200

7116
()
1841, 1 p. testa d’avorio (3d) blocco di quattro (Sorani).
—

200

7117

1841, 2 p. azzurro (4) coppia orizzontale.
200

50

7118

1841, 2 p. azzurro (4) lotto di 3 esemplari.
300

50

7119

1841, 2 p. azzurro (4) striscia orizzontale di 3.
—

180

7120

1841, 2 p. azzurro (4) striscia di 5 ben marginato su piccolo frammento.
—

550

7121

1840-41, lotto di 16 esemplari del periodo: (1x3); (3x4); (4x9). Tutti di II scelta.
—

75

7122

1862, 1 p. bruno rosso (8) striscia orizzontale di sei su frontespizio di bustina, 2/1/62. La striscia presenta la dentellatura orizzontale spostata verticalmente ed è leggermente difettosa.
—

100

7123

1856-76, 2 esemplari: (20, 58).
870

60

7124

-, 1 p. + 2 p. (26+27) + 4 p. (25) coppia su piccolo frammento da Londra, annulli “S.W.19”.
—

50

7125

-, Regina Vittoria, 6 valori: 29 tavola 5e, 6, 30, 33, 36, 37.
2.350

200

7126

1856, 1 s. verde (20).
290

50

7127

1870, Vittoria 1/2 rosso carminio (49).
110

30

7128

1881, 2 1/2 p. azzurro (62).
485

150

7129

1883, 1 p. violetto (72).
290

60

7130

1883-84, 10 sh. azzurro (88).
600

125

7131

1891, Regina Vittoria 1 sterlina verde (105). Lieve imbrunimento. (Cert. Raybaudi).
4.000

1.500

7132

1929, UPU 1 sterlina (183) ben centrato. (Cert. Raybaudi).
1.300

600

7133
()
1929, UPU, cartoncino ricordo con l’impronta del francobollo da 1 sterlina nero. Interessante. (Cert. Chiavarello).
—

250

7134

1935, Giubileo Giorgio V, 4 valori cpl. (201/4) su fresca FDC (7-5-35). Gibbons 600.
—

190

7135

1955, Castelli, 4 valori cpl. Waterlow (283/86). (Cert. E. Diena).
420

150

7136

1955, Elisabetta e castelli, 4 valori cpl. (Waterlow) (283/86). (Raybaudi - Caffaz - Cert. B. S. Oliva)
420

100

7137

1977, Elisabetta, alti valori 3 valori cpl.(822/24).
29

10

7138

1954-55, Segnatasse, 6 valori cpl. (37/42). (Cert. E. Diena).
340

125

7139

1955-57, Segnatasse, 10 valori cpl. (43/52). (Cert. E. Diena).
615

210

7140

1955-57, Segnatasse filigrana corona “S. Edoardo” 10 valori cpl. (43/52). (Cert. Raybaudi).
615

75

7141

1978, Libretto 90 p. Liangollen attaccato a destra (S.G. FG3B Sterline 425). Il più raro libretto-base della collezione Elisabetta II. Qualità ideale. (Listini correnti 465).
—

275

7142

1978-79, Libretti da 70 p.: Horse  (FD2) e Wattle (FD6), entrambi con attaccatura a destra ed entrambi con la varietà “MISCUT” cioè taglio sfasato; la linea-guida del taglio al centro del margine (S.G. Sterline 50+150).
—

25

7143

2001, Sottomarino autoadesivo in libretto cpl. di 2 esemplari (L2229).
200

50

7144

1883-1913, piccolo lotto di 4 valori (87-118-153B/54B).
405

30

7145

1859, ISOLE JONIE, 3 valori cpl. (1/3).
190

40

7146

1860, ISOLE JONIE, 1/2 p.+ 1 p. (1+2) annullati con tratti di penna a croce su lettera da Cefalonia per Corfù, 15/5/60. Di pregio. (Cert. Simmermacher).
—

2.000

7147

1859, ISOLE JONIE, 1/2 p. arancio (applicato al retro) + 1 p. azzurro (1+2) su lettera da Cefalonia per Zante, 21/8/59. I 2 francobolli annullati con bollo azzurro “FRANCA”. Di pregio. (Calves, Cert. Raybaudi).
—

2.000

7148

1974-83, collezione su album Marini.
500

75
GRECIA


7149
()
1861, saggio Barre da 1 lepta (1)  come sempre senza gomma. (Cert. Raybaudi).
—

150

7150

1875-80, 5 lepta verde giallo su carta scura (43). (A. Diena, Raybaudi).
260

160

7151

1876, 1 l. bruno rosso (Yv. 46) striscia di 3 bordo di foglio a sinistra, il primo con la greca di sinistra quasi completamente piena. Molto bella. (Cert. E. Diena).
—

550

7152

1896, Olimpiadi 12 valori cpl. (101/12).
900

220

7153

1916, soprastampati, 25 l. oltremare (266a). (B. S. Oliva)
—

80

7154

1932, soprastampati 6 valori cpl. (394/99).
60

20

7155

1934, Stadio di Atene 8 d. (404).
180

55

7156

1946-47, soprastampati 17 valori (521/33 senza il piccolo 529A).
220

75

7157

1947, Vittoria 2 valori cpl. (545/52).
58

25

7158

1946-47, 6 buste con affrancature del periodo dirette all’estero.
—

50

7159

1953, E.R.P. 6 valori cpl. (575/80). (Raybaudi).
230

80

7160

1952, Re Paolo 4 valori cpl. (581/184).
80

30

7161

1954, Arte greca antica 12 valori cpl. (592/603).
240

85

7162

1954, Ricorso all’ONU, 6 valori cpl. (604/09).
100

35

7163

1955, Congresso Pitagorici 4 valori cpl. (618/21).
95

35

7164

1933, Posta aerea, 4 valori cpl. (1/4) + 80 l. (198D) coppia, su aerogramma da Atene per Brindisi, 30/10/33
—

60

7165

1933, Posta aerea, Zeppelin 3 valori cpl. (5/7).
350

100

7166

1933, Posta aerea, soggetti vari 7 valori cpl. (8/14). L’alto valore firmato G. Bolaffi e Raybaudi.
205

70

7167

1933, Posta aerea, soggetti vari 7 valori cpl. (8/14) + 2 complementari, al verso, su busta da Atene a Patrasso con timbro FDC, 10/10/32.
—

300

7168

1933, Posta aerea, Soggetti vari 7 valori cpl. (15/21).
230

50

7169

1952, Posta aerea, lotta contro il comunismo 4 valori cpl. (62/65).
65

25

7170

1954, Posta aerea, NATO 3 valori cpl. (66/68).
125

50

7171

-, CRETA, insieme di esemplari delle varie emissioni. Da esaminare.
1.100
+
150

7172

1913, MACEDONIA-TRACIA, emissione di Ghiumulzina 4 valori cpl. (1/4).
220

60

7173

1937-90, un classificatore con francobolli del periodo.
—

100
GROENLANDIA


7174

1938-56, lotto di 3 serie: (1/9, 19/27, 28/29).
—

25

7175

1945, Liberazione della Danimarca 9 valori cpl. (18A/I).
—

150

7176

1945-56, 2 serie: Cristiano X e vedute (18A/18-I), soprastampati (28/29).
1.010

75

7177

1945, Liberazione della Danimarca 7 o. (18C) con soprastampa capovolta.
—

200

7178

1905, Pacchi “Orso” 5 o. bruno (2) dent. 12 1/4 su 3 lati e non dent. a sinistra in origine; dent. 11 1/2 a sinistra nel 1918. Tiratura 300 pezzi. (Facit C2, ca. 900 Euro). Da esaminare.
—

90
ISLANDA

7179

1873, 2 s. blu (1). Un dentino assottigliato.
2.000

200

7180

1873, 4 sk. rosso carminio (3).
180

60

7181

1873, 8 s. bruno (4).
900

250

7182

1873, 16 s. giallo (Facit 4). (Cert. Kaiser).
1.150

250

7183

1876, 2 valori (10-11).
105

45

7184

1902-04, Cristiano IX, 5 k. bruno giallo e ardesia (46).
422

100

7185

1925, Vedute 5 valori cpl. (115/19).
150

30

7186

1930, Millennio del Parlamento 15 valori cpl. (123/37). (Cert. Caffaz).
750

275

7187

1930, Millenario del Parlamento 15 valori cpl. (123/37) in fresche quartine.
3.000

750

7188

1953, Antichi manoscritti 5 valori cpl. (245/49).
50

10

7189

1928-30, Posta aerea, soprastampati (1/2) + Millenario del Parlamento (3).
70

15

7190

1931, Posta aerea, Zeppelin 3 valori cpl. (9/11), il valore da 2 k. con aderenza di carta ben al verso
90

10

7191

1933, Posta aerea,  Crociera Balbo soprastampati, 3 valori cpl. (12/14). (Cert. Svendsen).
—

1.750

7192

1933, Posta aerea, Crociera Balbo 3 valori cpl. (12/14). (A. Diena - Cert. E. Diena).
—

500

7193

1933, Posta aerea, Crociera Balbo 3 valori cpl. (12/14).
1.380

475

7194

1933, Posta aerea, Crociera Balbo 3 valori cpl. (12/14). (Cert. Nielsen).
4.250

1.250

7195

1934, Posta aerea, Aereo e vedute 6 valori cpl. (15/20).
165

30

7196
/
1934, Posta aerea Aeroplano in volo e vedute 6 valori cpl. (15/20).
—

25

7197

1952, Posta aerea, Aereo e vedute 3 valori cpl. (27/29).
50

10
LETTONIA


7198

1921, raccomandata da Liepaja per Berlino, 21/8/21, con bella affrancatura multipla (23+24x2+53+62x5+70).
—

300

7199

1925, III Centenario Fondazione di Liban 5 valori cpl. (113/17) non dentellati. Il 15-25 s. (114) con traccia. (Timbrini Mikulski).
1.120
ca.
420

7200

1930, Posta aerea, Monumento a Rainis 2 valori cpl. (6/7) + 2 complementari (98+105) su aerogramma da Riga per Amsterdam, 24/5/30.
—

100
LIECHTENSTEIN


7201

1912, Giovanni II, 3 valori cpl. (1/3). Il 25 h. con (Cert. R. Diena).
790

150

7202

1921, Stemma, 2 valori dent. 9 1/2: 7 1/2 r. e 13 r. (48A, 50A). Bella qualità. (Cert. Sorani).
855

250

7203

1921, vedute 2 valori: 25 r. e 40 r., dent. 9 1/2 (non emessi). (Cert. Marxer).
—

350

7204
/
1924-27, 8 valori (63/71) senza il n. 66 e con l’alto valore linguellato.
—

50

7205

1933, Vedute 3 valori cpl. (111/13).
1.000

250

7206

1933, Effigie di Francesco I 3 f. (117).
235

40

7207

1935, Stemma 5 f. (128).
665

175

7208

1935, Principessa Elsa 2 f. (129).
130

25

7209

1952, Castello di Vaduz 5 f. (272) angolo integrale di foglio. Molto bello. (Cert. E. Diena).
220

85

7210

1952, Castello di Vaduz 5 f. (272) bordo integrale in alto.
220

40

7211

1952, Castello di Vaduz 5 f. (272).
220

40

7212

1955, Effigi dei Principi 2 valori cpl. (294/95).
230

50

7213

1955, Effigi dei Principi 2 valori cpl. (294/95).
230

50

7214

1954-55, Soggetti sportivi, II serie e alti valori della I (296/99+286/87) gomma lievemente disturbata
107

10

7215

1950-59, piccolo lotto di serie.
500

125

7216

1960, Europa 50 r. (355) angolo di foglio.
175

90

7217

1960, Europa 50 r. (355).
175

40

7218

1979, Santi patroni 20 f. (675) 2 esemplari.
40

10

7219

1931, Posta aerea, Zeppelin 2 valori cpl.  (7/8).
530

100

7220

1934-35, Posta aerea “Aquila”, carta goffrata 5 valori cpl. (9B/13B) leggera linguella, da visionare.
95

10

7221

-, Posta aerea lotto di 3 serie: (17/23, 24/33, 34/37).
158

40

7222

1946, Foglietto Esposizione filatelica di Vaduz (7) su FDC con annullo e bollo speciali. (Cat. 70 Euro)
—

25

7223

1965-79, Minifogli di alti valori: Madonna F. 10 (MF397) 3 esemplari, Principi F. 10 (MF 557), Santi protettori F. 20 (MF 675). Nominali 240 franchi svizzeri).
270

50

7224

1931-60, lotto di 13 buste viaggiate con belle affrancature. Ognuna col valore di catalogo al retro. (Cat. LBK Euro 358).
—

90
LITUANIA


7225

1939, Campionati europei di pallacanestro 3 valori cpl. (370/72) non dentellati.
390

100

7226
/
1934, Posta aerea, soprastampati “Darius-Girenas” 5 valori cpl. (83A/83E). Il 60 c. linguellato,
2.400

1.100

7227

1935, Posta aerea, soprastampato “New York Kaunas” 50 c. (89A). (Sorani).
780

300

7228

1935, Posta aerea, soprastampato “F.Vaitkus” 40 c. (94). (Timbrino Mikulski).
650

300

7229
()
1990, Angelo della Pace con dentellatura figurata 4 valori cpl. (394/97) 4 minifogli di 16.
50

20

7230
()
1990, Angelo della Pace con dentellatura figurata 4 valori cpl. (394/97) 4 minifogli di 16.
50

20
LUSSEMBURGO


7231

1865-75, Stemma 30 c. lilla (21).. (Cert. Biondi).
1.100

150

7232

1891-93, Granduca Adolfo 10 valori cpl. (59/68).
115

30

7233

1921, Ponte Adolfo 5 f. violetto (134) blocco di quattro.
200

50

7234

1933, Pro Infanzia 5 valori cpl. (244/48) in quartine.
620

150

7235

1935, Pro Intellettuali, 3 valori (259+265+270) su raccomandata da Differdange per Brescia, 21/5/35. Interessante.
—

100

7236

1950, Pro Orfani di guerra 6 valori cpl. (433/438) in blocchi di 9 angolo di foglio.
990

175

7237

1951, Consiglio d’Europa 6 valori cpl. (443/48).
240

40

7238

1951, Consiglio d’Europa 6 valori cpl. (443/48) in quartine angolo di foglio.
960

200

7239

1956, Europa 3 valori cpl. (514/16). (Timbrino Bolaffi).
930

225

7240

1937-81, classificatore con sequenza di serie e foglietti.
480

50
MALTA


7241

1860, 1/2 p. giallo bistro su carta azzurra (1a). (Em. Diena. Cert. A. Diena).
1.400

300

7242

1914-22, Giorgio V, 5 s. rosso e verde su giallo (52) angolo di foglio con numero di tavola “1”.
110

60

7243

1926, Allegoria 1 1/2 p. + 3 p. (88+92) su raccomandata da Valletta per Kalamazoo, Michigan, 16/3/26
—

50

7244

1964-84, raccolta con minifogli su album Marini.
—

80

7245

1964-67, collezione in quartine su GBE.
—

25

7246

1964-82, raccolta su album Marini comprensiva dei foglietti Europa Cept.
—

75
MAN


7247

1984, Europa 10 p. (256) minifoglio da 20 non dentellato. Raro.
—

300
MONACO


7248

1886, Carlo III 25 c. verde (6) su busta diretta a Saluzzo per Sampeyre, 13/1/86.
—

100

7249

1885, 5 fr. carminio su verde (10). (Cert. Sorani).
4.300

1.000

7250

1885, Carlo III 5 f. carminio su verde (10) su busta da Monaco per Nizza. Molto rara, di pregio.
—

3.600

7251

1891, Alberto I 15 c. (15). (Colla).
330

55

7252
/
1891, Alberto I 15 c. rosa (15), traccia impercettibile.
—

30

7253

1892, busta postale da 5 c. con, al verso, affrancatura complementare: (11+12 coppia +13+14+16 +18), raccomandata per Budapest, 29/5/92. Interessante.
—

100

7254

1891, Alberto I 3 valori cpl. (19-20-21).
181

35

7255

1919, Pro orfani di guerra 5+5 f. rosa su verde (33).
1.500

400

7256

1929, cartolina postale da 40 c. con affrancatura aggiuntiva: (95+105+110), raccomandata per la Cecoslovacchia, 30/9/29.
—

75

7257
()
1924-33, Effigie di Luigi II, foglietto di prova del valore da 1,25 f. (98).
—

300

7258

1933, Veduta 45 c. rosso mattone (123a) quartina angolo di foglio. Allegata la normale per confronto. (Cert. Von Der Weid).
3.200

750

7259

1939, Stadio Luigi III 10 f. (184).
205

40

7260

1939, Stadio Luigi III 10 f. (184).
205

40

7261

1939, Inaugurazione Stadio Luigi II 10 f. (184).
210

40

7262

1939, Inaugurazione Stadio Luigi II 10 f. (184).
130

20

7263

1948, Bosio 9 valori cpl. (314/18+A.).
130

25

7264

1948, Olimpiadi di Londra 5 valori cpl. (319/23) non dentellati.
63

20

7265

1949, UPU 7 valori cpl. (332/33+A.) non dentellati.
90

25

7266

1955, Verne 11 valori cpl. (427/36+A.) non dentellati
—

250

7267

1956, Segnatasse soprastampati 20 valori cpl. (453/72).
143

30

7268

1956, Segnatasse soprastampati 22 valori cpl. (453/72+A.).
135

30

7269

1959, UNESCO 2 valori cpl. (511/12) prove non dentellate monocolori.
—

60

7270

1960, Rifugiato 25 c. (523) 2 prove non dentellate, in bruno e in verde.
—

40

7271

1961, Rally di Montecarlo 1 f. (556) prova non dentellata e con solo colore rosso.
—

40

7272

1962, Rally di Montecarlo 1 f. (575) prova non dentellata con solo colore verde azzurro.
—

40

7273

1963, Telstar 50 c. non dentellato (Yv. 612a).
60

25

7274

1963, Rally di Montecarlo 1 f. (616) prova non dentellata con solo colore azzurro.
—

40

7275

1933, Posta aerea 1,50 su 5 f. (1).
75

25

7276

1933, Posta aerea, soprastampato 1,50 su 5 f. (1) non dentellato.
500

130

7277

1948, Posta aerea, lotto di 3 serie (28/31; 32/35; 36/41).
263

50

7278

1945-49, Posta aerea, Aereo al centro, le 2 serie cpl. (15/18-42/44).
262

70

7279

1949, Posta aerea, Aereo 3 valori cpl. (42/44).
250

50

7280

1949, Posta aerea, 3 valori cpl. (42/44) in quartine (Cert. B. S. Oliva).
1.000

300

7281

1960-61, Posta aerea, Principi e Santa Devota 6 valori cpl. (73/78).
135

30

7282

1962, Posta aerea, Europa 2 f. (79) prova non dentellata in azzurro.
—

50

7283

1966, Posta aerea, Effigi dei Principi 5 valori cpl. (87/90A) tutti angolo di foglio.
78

20

7284

1964, Olimpiadi di Tokyo e Innsbruck foglietto non dent.(7).
915

275

7285

1910, Segnatasse, Alberto I 3 valori cpl. (8/10).
260

40

7286

1932, Segnatasse 2 valori cpl. (27/28).
200

40

7287

1951-56, 2 buste affrancate con commemorativi vari.
—

10
NORVEGIA


7288

1856, Oscar I 4 valori cpl. (2/5). Il 2 sk (Sorani).
352

100

7289

1856, Oscar I 4 valori cpl. (2/5).
352

90

7290

1856, Oscar I 4 valori cpl. (2/5).
350

70

7291

1863, Stemma con leone 24 sk. bruno (10).
115

30

7292

1867-68, 5 valori cpl. (11/15).
260

80

7293

1867, 2 sk. arancio (12) striscia di 3 (A. Diena).
165

50

7294

1868, 3 sk. violetto (13). Da esaminare (G. Oliva).
345

30

7295

1884, 12 o. verde chiaro (40). (A. Diena, Cert. Raybaudi).
1.250

330

7296

1905, soprastampati 6 valori cpl. (58/62).
250

50

7297

1907, Re Haakan VII 2 valori (64-65).
480

120

7298

1930-58, piccolo lotto di serie del periodo.
505

100

7299

1962, Libretto da 4 Kr. (Facit n. H28) con 10 x 25 ore (428) + 19x5 + 10x10 tipo “corno”. Bella qualità
—

20

7300

1980-2001, collezione avviata montata su fogli Primato.
1.172

200
OLANDA


7301

1852, Guglielmo II 3 valori cpl. (1/3). Ben marginati. (Cert. Raybaudi).
3.800

700

7302

1852, Guglielmo III 3 valori cpl. (1/3).
305

75

7303

1852-64, lotto di 9 valori delle prime 2 emissioni: (1-2x4-4x2-5x2). Un valore (2) con punto di assottigliamento.
425

50

7304

1867, 25 c. violetto scuro (11).
150

35

7305

1871, Stemma 1/2 c. bruno con dent. lineare (13). (Cert. Biondi).
1.100

150

7306

1891-97, Regina Guglielmina 2 1/2 g. (47). (A. Diena).
155

40

7307

1920, soprastampati 2 valori cpl. (96/97). (A. Diena).
300

75

7308

1942, Foglietti Pro Legione (1/2).
280

50

7309

1867-88, lotto di esemplari delle emissioni del periodo: p. ordinaria, tasse, telegrafo. Da esaminare
1.671

250

7310

-, piccolo lotto da esaminare.
—

25

7311

1960-88, collezioncina quasi cpl. in un classificatore. (Cat. 2001 546,00).
—

120
POLONIA


7312

1860, 10 k. blu e rosa (1) su piccolo frammento. (Timbrino Mikulski).
—

250

7313

1926, aerogramma raccomandata da Varsavia per Cracovia, 2/7/26, con affrancatura multipla.
—

400

7314

-, piccolo lotto di foglietti. Da esaminare.
—

off. libera
PORTOGALLO


7315

1862-64, Luigi I 5 valori cpl. (13/17)
242

75

7316

1866-67, Luigi I 8 valori cpl. (18/25).
586

175

7317

1866-67, Luigi I 10 r. ocra (19).
150

60

7318

1867-70, Luigi I 8 valori cpl. (26/33).
728

200

7319

1870-80, Luigi I 13 valori (35/49) senza i n. 37A, 42, 46.
2.200
+
400

7320

1870-80, Luigi I 5 r. nero (35A).
60

20

7321

1870/80, Luigi I 80 r. giallo (43a).
570

100

7322

1870-80, Luigi I 150 r. azzurro (46A) 2 esemplari.
260

80

7323

1870-80, Luigi I 300 r. violetto (49B).
100

35

7324

1882-87, Luigi I 500 r. nero (62).
320

100

7325

1895, S. Antonio 15 valori cpl. (109/23).
2.000

500

7326

1948-49, Caravella 9 valori cpl. (707/15).
300

135

7327

1954, Manuel da Nobrega 4 valori cpl. (813/16).
200

30

7328

1957, Almeida Garret 4 valori cpl. (837/40).
40

50

7329

1895, AZZORRE, S. Antonio 15 valori cpl. (75/89), annulli nitidi e leggeri.
—

400

7330

1963-78, collezione quasi cpl. su album Marini.
—

50
ROMANIA


7331

1906, 40 Anniversario del governo di Carlo I 10 valori cpl. (172/81) su raccomandata da Bucarest per Eperjes (Ungheria) 12/1/07.
—

150
RUSSIA


7332
()
1857, 10 k. bruno e azzurro (1) nuovo senza gomma. Raro. (Cert. Raybaudi).
—

2.000

7333

1873, Stemma, 1 k. + 3 k. (17+19) + 10 k. (21) bella tricolore su lettera da Odessa per Marsiglia, 30/7/73
—

450

7334

1893, busta postale da 5 k. + 3 k. rosso (40) 5 esemplari, raccomandata da Novogorod per Budapest
—

80

7335

1911, cartolina affrancata con 3 k. (63) + un esemplare di posta rurale “Zemstvo” da 2 k. del Distretto di Vetluga.
—

50

7336

1922, Allegoria 1000 r. (149) 2 quartine + 2 singoli al verso di raccomandata da Sebastopoli per Zagabria, 20/2/22.
—

100

7337

1922, 5 r. su 20 k. non dentellato (195A) quartina angolo di foglio.
312

50

7338

1925, Operaio 20 k. (300) su supporto pubblicitario.
—

20

7339

1928, Anniversario della Rivoluzione d’Ottobre 3 valori (385+388+391) su raccomandata da Mosca per Belgrado, 7/4/28.
—

80

7340

1935, Congresso etnografico 15 k. oltremare + 15 K. arancio (493+496) + p.aerea 20 k. (43) 2 esemplari, su aerogramma da Mosca per Immensee (Svizzera). Interessante affrancatura.
—

150

7341

1961, Razzo spaziale 1 r. (2467) quartina con interspazio.
—

28

7342

1961, Razzo spaziale soprastampato (2468) quartina con interspazio.
—

28

7343

1924, Posta aerea, soprastampati 4 valori cpl. (14/17) + (14) su busta da Mosca.
—

250

7344

1924, Posta aerea, soprastampati 4 valori cpl. (14/17) + (15) su raccomandata aerea da Mosca per Copenhagen, 5/8/24.
—

150

7345

1932, Posta aerea, aerogramma raccomandato da Mosca per Vienna, 24/10/32, affrancato con (A.14/17+A.18/19+A.20/21).
—

300

7346

1931, Posta aerea, Zeppelin 2 valori cpl. (20/21) su aerogramma raccomandato da Leningrado per Riga, 4/10/31.
—

100

7347

1931, Posta aerea, Pro Dirigibili 5 valori cpl. non dentellati (22A/26A).
330

110

7348

1933, aerogramma raccomandato da Mosca per Vienna, 23/6/33, con affrancatura multipla (431x2+441x2+460xA.22). All’arrivo timbro della WIPA.
—

150

7349

1931, Posta aerea, Zeppelin al Polo Nord 4 valori cpl. non dentellati (27A/30A).
277

100

7350

1933, Posta aerea, Pallone “URSS” 3 valori cpl. (38/40).
390

140

7351

1933, Posta aerea, Pallone “URSS” 3 valori cpl. (38/40).
300

100

7352

1935, Posta aerea, “Pallone URSS” 20 k. (40) + 8 k. su 1 (367A) + Esperanto 7 k. (357) +, al verso, i 2 francobolli per scambi filatelici (1/2) annullati, come d’uso, con timbro in gomma rettangolare, raccomandata da Mosca per Ceska Skalice (Cecoslovacchia). Interessante.
—

200

7353

1934, Posta aerea, Pallone “SIRIUS” 3 valori cpl. (46/48).
382

150

7354

1876-79, LEVANTE RUSSO, 7 s. su 10 k. con soprastampa azzurra (16B).
500

175

7355

1910, LEVANTE RUSSO, raccomandata da Smirne per Palermo, 24/4/10, affrancata con 5 valori (27/I+28/I+29+142+143), annullati con bollo violetto a doppio cerchio in caratteri cirillici “R.O.P.i.T./Smirna”. Interessante. (Cert. Sorani).
—

200

7356
//
1934-36, RUSSIA D’ASIA-TUVA, piccolo lotto di serie del periodo.
155

40

7357

1960-79, sequenza di serie del periodo (per un totale di 970 francobolli) con numerose tematiche. (Yvert ‘92 560,00+).
—

95

7358

1960-79, Foglietti, sequenza di 74 foglietti del periodo incluso Gagarin.
300

55

7359

-, sequenza di serie, anche ripetute, anni ‘60/’70, in un classificatore.
—

100
SERBIA


7360

1866, Tiratura di Vienna 20 p. rosa (9) su piccolo frammento. Splendido. (G. Bolaffi - A. Diena).
—

25

7361

1866, Tiratura di Vienna, 40 p. blu (10).
200

60

7362

1866, Carta velina 10 p. arancio (11).
110

35

7363

1866, Carta velina 40 p. oltremare (13) coppia. (Em. Diena).
80

30
SPAGNA


7364
/
1851, Regina Elisabetta II 6 c. nero (6) un esemplare su lettera ed uno sciolto.
—

20

7365

1852, Isabella II 5 r. verde chiaro (15). Fresco esemplare.
2.400

600

7366

1856-59, Isabella II 4 c. rosso (43) blocco di 16. Qualche difetto, interessante.
—

50

7367

1860-61, Isabella II 2 r. lilla su malva (52). (Cert. Chiavarello).
420

110

7368

1904, Corona Reale 1/4 verde (172) 94 esemplari (alcuni come 4/4) in curiosa affrancatura fronte-retro da Vigo per Taunton (Gran Bretagna) il 15/2/04. Difetti e possibile mancanza di qualche francobollo, comunque interessante.
—

150

7369

1920, UPU 12 valori (259/70) la serie senza il 10 p.
675

100

7370
/
1922, Alfonso XIII 25 c. azzurro non emesso (286A) fresca quartina. Un esemplare con traccia, gli altri integri. (Timbrino Galvez - Cert. E. Diena).
875

220

7371

1930, Goya, p. ordinaria 17 valori cpl. (412/28) +p. aerea 13 valori cpl. (37/49), un paio dei minimi valori di p. a. con ombra di linguella.
110

25

7372

1930, Goya 17 valori cpl. (412/28).
35

15

7373

1930, Chiusura Esposizione di Siviglia 16 valori cpl. (457/72) + (E.12).
125

30

7374

1936, Esposizione Filatelica di Madrid 4 valori cpl. (555/56+A.). Linguelle pesanti, da esaminare.
450

175

7375

1950-51, Visita di Franco alla Canarie 3 valori cpl. (806/07+A.). (Cert. Raybaudi).
1.000

300

7376

1920, Posta aerea, 5 valori cpl. (1/5).
65

25

7377

1920, Posta aerea, Pro Croce Rossa 10 valori cpl. (7/10) su aerogramma da Siviglia per Madrid, 15/9/32
—

200

7378

1930, Posta aerea, Goya 13 valori  (37/49) + (E.8/9) linguellati.
40

15

7379

1930, Posta aerea, Chiusura Esposizione di Siviglia 9 valori cpl. (75/83).
125

30

7380

1947, Posta aerea, Falla e Zuloaga 2 valori cpl. (236/37).
320

100

7381

1958, Foglietti Esposizione di Bruxelles, 2 valori cpl.(19/20).
100

25

7382

1931, BARCELLONA, Posta aerea, 4 valori cpl. (1/4) + Alfonso XIII 40 c. (410) su aerogramma per Parigi, 7/5/31.
—

250

7383

1937, 2 aerogrammi di las Palmas per Vienna, affrancati con valori delle emissioni locali delle Canarie
—

200
SVEZIA


7384

1866, 5 o. + 12 o. + 3 o. (6+8+10) su raccomandata da Falkoping per Upsala, 18/1. Bella tricolore con il raro 30 o. (Unificato euro 2750).
—

900

7385

1850, 4 o. grigio (17).
175

45

7386

1916, Pro Milizia Territoriale 10 valori cpl. (76/85) + (86).
355

130

7387

1924, UPU 15 valori cpl. (163A/77). I 3 alti valori con Cert. Colla.
1.345

370

7388
/
1924, UPU 15 valori cpl. (178/92).
845

225

7389

1942, Posta aerea, Cigni 20 k. (7).
130

20

7390

1942, Posta aerea, Cigni 20 k. (7).
130

20

7391

1991, Foglietto Giornata del francobollo (F21) + 2 prove del 10 k. nel folder dedicato all’incisore Slania
—

80

7392

2005, Foglietto, Greta Garbo (F.31) nella versione più rara “con numero di controllo” 5 esemplari nel loro contenitore protettivo.
300

120
SVIZZERA

7393

1850, Cantone di Vaud, 5 c. nero e rosso  (6) usato su piccolo frammento. (Chiavarello - Cert. E. Diena - Cert. Vaccari).
2.000

700

7394

1850, Ginevra, Vand 5 c. nero e rosso (6). (Cert. Nussbaum).
2.050

400

7395

1850, Zurigo, Winterthur 2 1/2 r. nero e rosso (11), esemplare riparato. (Cert. Raybaudi).
450

200

7396

1850, 5 r. azzurro scuro, nero e rosso (14) difettoso, con annullo “R.L.”
—

30

7397

1850, 10 r. giallo nero e rosso (15).
150

50

7398

1850, 10 r. giallo, nero e rosso (15). Qualità da esaminare.
150

35

7399

1850, Rayon II, 10 r. giallo nero e rosso (15).
150

25

7400

1851, 5 r. azzurro chiaro e rosso (20) coppia ben marginata. (Cert. Rimmel).
—

80

7401

1851, 5 r. azzurro chiaro e rosso (20) 2 esemplari con minime tracce di croce su lettera da Berna per Ambonne, 13/8. Grinza orizzontale.
—

500

7402

1852, 15 r. cifre piccole (22).
750

100

7403

1852, Rayon III, cifre grandi 15 r. rosso mattone (23).
150

50

7404

1852, 15 r. rosso mattone cifre grandi (23) su lettera da Chaux de Fond per S. Gallo, 6/12/52.
300

50

7405

1850-52, lotto di 5 esemplari di II scelta: (15) 2 esemplari + (20) + (23) 2 esemplari.
—

50

7406

1854-62, Strubeli 7 valori cpl. (25/31).
2.260

300

7407

1861-62, 5 r. bruno (26) frazionato diagonalmente  a metà, su frammento da Ginevra, novembre 1861. (Cert. Caffaz).
—

500

7408

1862, 10 r. azzurro difettoso a destra apposto su lettera in tariffa di “raggio limitrofo” da Locarno ad Intra il 18 luglio ‘62
—

80

7409

1861, Strubeli 20 r. arancio (29) su lettera da Ginevra per Bonneville, 19/3/61. (Sorani).
—

60

7410

1862, Strubeli 20 r. giallo arancio con filo di seta verde, tiratura di Berna (Un. 29e, Zumstein 25 Fa) su letterina da Meilen per Uster, 10/2/62. Bella qualità (Cert. Sorani).
—

300

7411

1854-62, Stubeli, 5 esemplari da 15 r. (28) e 7 da 40 r.(30), tutti II scelta.
—

40

7412

1954, Stubeli 20 r. (29) 9 esemplari II scelta.
—

50

7413

1862, Helvetia seduta 3 c. nero (34) 3 esemplari.
390

80

7414

1867-78, Helvetia seduta 2 c. bruno rosso (42A) su frammento, con annullo di ambulante.
300

80

7415

1881, Helvetia seduta 9 valori cpl. (49/57). Il 40 c. con cert. Sorani. L’1 f. con fotocopia cert. Raybaudi
5.800

1.500

7416

1881, Helvetia seduta 40 c. grigio (55) blocco di 10 di cui uno con linea bianca diagonale alla pos. 41. Fotocopia del Cert. Caffaz.
—

20

7417

1882, Cifra sormontata da croce 4 valori (58+60/62).
871

150

7418

1882, Cifra sormontata da croce 5 c. (59) su cartolina postale da 5 c. da Chur per Firenze, 4/11/82. (Biondi).
—

75

7419

1882-1904, Helvetia in piedi 10 valori cpl. (71/80). Traccia molto leggera.
650

150

7420

1882/1904, Helvetia, 7 valori della serie (71/80) senza i ni. 74,77,79.
72

20

7421
()
1882, Helvetia in piedi, 25 c. azzurro, saggio non dent. senza filigrana in blocco di 4, margine di foglio. Incisione freschissima molto fine.
—

40

7422

1888, Helvetia, 5 valori cpl. (81/85). (Cert. E. Diena).
1.530

500

7423

1888, Helvetia in piedi 40 c. dent. 9 1/2 (83).
900

150

7424

1900, U.P.U. 3 valori cpl. (86/88) + gli stessi con dentellatura lineare (86a/88a), tutti in blocchi di quattro angolo di foglio.
1.620

400

7425

1914, Veduta 3 fr. verde (142) molto bello e centrato. (Cert. Raybaudi).
2.200

600

7426

1914, Monti svizzeri 2 valori (143-44).
180

30

7427

1915-21, Pro Juventute, lotto di 3 serie (149/50;154/56; 185/87). Da esaminare.
313

40

7428

1918, Pro Juventute 2 valori cpl. (168/69) quartine margine di foglio, fresche e centrate.
272

50

7429

1915-20, piccolo lotto comprendente serie Pro Juventute + 3 esemplari del n. 125.
525

35

7430

1934, 20 c. carminio (203) in affrancatura mista con Francia 40 c. (281) su cartolina di Losanna per la Francia, 4/8/34. Freschezza da esaminare.
—

40

7431

1930-31, 10 f. verde grigio (245) fresco esemplare angolo di foglio.
650

300

7432

1945, Pace 13 valori cpl. (405/17). Da esaminare.
1.200

400

7433

1945, Pace i 3 alti valori (415/17). (Cert. Raybaudi).
540

150

7434

1913, Precursori di posta aerea, 50 c. Laufen (VII) bordo di foglio in alto. Bella qualità.
830

320

7435

1919-20, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (1/2).
250

80

7436

1920, Posta aerea, 30 c. (1). (Fiecchi. Cert. Carraro).
400

80

7437

1924-30, Posta aerea, lotto di 3 serie (10/12; 13/15; 13a/15a).
665

70

7438

1924, Posta aerea, 75 c. (11) su piccolo aerogramma da Basilea per Budapest, 16/10/24.
—

50

7439

1949, Posta aerea, Pro AERO 1,50 (44) angolo di foglio.
50

10

7440

1934, Foglietto NABA (1).
1.050

300

7441

1936, Foglietto Pro Patria (4) in fogli di 4 esemplari.
1.200

200

7442

1940, Foglietto Pro Patria (5).
325

75

7443

1940, Foglietto Pro Patria (5).
900

300

7444

1941, Foglietto Pro Juventute (6).
130

40

7445

1941, Foglietto Pro Patria (6).
500

150

7446

1942, Foglietto Pro Patria (7).
110

30

7447

1942, Foglietto Pro Patria (7).
320

100

7448

1945, Foglietto Dono Svizzero (11). (Cert. Biondi).
285

75

7449

1945, Foglietto Colomba di Basilea (12).
190

60

7450

1948, Foglietto IMABA (13).
110

30

7451

1948, Foglietto IMABA (13) su raccomandata.
—

50

7452

1951, Foglietto Lunaba (14).
325

100

7453

1951, Foglietto LUNABA (14).
230

75

7454
/
1951, Foglietto Lunaba (14) nuovo con lieve grinza d’angolo e timbrato su busta non viaggiata.
555

90

7455

1955, Foglietti, Esposizione di Losanna (15).
120

30

7456

2000, Foglietto “Pizzo di San Gallo” (31).
370

120

7457

2000, Foglietto “Pizzo di San Gallo” (31).
370

120

7458

2000, Foglietto “Pizzo di San Gallo” (31).
370

120

7459

1948-50, Servizio, Organisation Mondiale de la Santé: (270/74+338/53).
325

100

7460

1950, Servizio, soprastampati “Nations Unies Office Europeen” 20 valori cpl. (296/315).
640

200

7461

1950, Servizio. Nationes Unies Office Européen 20 valori cpl. (296/315). (Cert. Raybaudi).
640

200

7462

1950, Servizio, soprastampati NATIONS UNIES OFFICE EUROPEEN 20 valori cpl. (296/315).
700

200

7463

-, Servizio, piccolo lotto da esaminare.
—

150

7464

1925-43, Franchigia, verde scuro (diam. mm. 16,8) (9).
400

100

7465

1927-29, Franchigia 3 valori cpl. (10/12).
500

150

7466

1915, Pro Juventute, 5 c. verde (149) coppia tete-beche (K11).
155

45

7467

-, blocco di 10 esemplari con tete-beche e accoppiamenti dei n. 136 e 243 (8 del 136 e 2 del 243)
—

100

7468

-, lotto di 5 tete-beche.
300

25

7469
/
1915-48, 3 emissioni: p. aerea Vedute 2 valori cpl. (A.42/43) + foglietto “Colomba” (F.12) + Interspazio con foro Pro Juventute del 1915 (S12), quest’ultimo soltanto con leggera linguella.
300
+
60

7470

1945-49, la serie su fogli d’album, compresa Pace.
—

100

7471

1971-75, le serie del periodo in quartine su Fogli illustrativi delle Poste.
—

80

7472

-, piccolo classificatore con sequenza di serie, spezzature, ripetizioni, in genere anni ‘20/’50.
1.400
+
150

7473

-, classificatore con serie di Pro Patria e Pro Juventute anni ‘50/’80 in parte ripetute, con annullo primo giorno.
—

75

7474

-, sequenza di usati moderni, in un grosso classificatore.
—

100

7475

-, classificatore con materiale di periodi vari, anche ripetuto. da esaminare.
—

100

7476

-, scatoletta con 185 tra FDC e buste con annulli speciali.
—

50

7477
//
-, 3 classificatori con miscellanea di periodi vari.
—

50
TURCHIA


7478

1938, Posta aerea, soprastampati 3 valori cpl. (6/8).
72

10

7479

1863, Segnatasse, 4 valori cpl. carta velina con striscia azzurra in basso (1/4). (Cert. Raybaudi).
1.130

300

7480

1864, Segnatasse, 1 pi. rosso bruno (2a) annullato su lettera a Rustchuck. Non comune. (Cert. E. Diena)
—

730

7481

-, Segnatasse 1 pi. bruno (6) annullato con bollo a 2 cerchi “Bosna” (Serajevo) su lettera da Caparbo, 4/2/66. Interessante. (Cert. Sorani).
—

300

7482

1892, Giornali 5 pi. lilla (11).
1.200

250
UNGHERIA

7483

1982, Madonna con il bambino 4 valori cpl. (445/48).
450

170

7484

1932, Madonna con bambino 4 valori cpl. (445/48).
450

150

7485

1950, Giornata del Bambino 6 valori cpl. (Michel 1101/05) con il 60 f. nei 2 tipi, su raccomandata aerea per la Svezia. Rara. (Quotazione Michel per il 60 f. I tipo usato 2.500,00).
—

900

7486

1950, Scout 60 f. con scritta superiore modificata (Michel 1104).
2.250

600

7487

1931, Posta aerea, Zeppelin 2 valori cpl. (24/25).
180

40

7488

1931, Posta aerea, Zeppelin 2 valori cpl. (24/25).
180

30

7489

1951, Foglietti Anniversari I emissione (25/28) dentellati e non.
3.800

1.400

7490

1921-53, 24 pezzi, in buona parte relativi a voli, con piacevole varietà di affrancature. Interessante, da esaminare.
—

700

7491

-, classificatore con foglietti anni ‘70 ripetuti più volte. Oltre 100 foglietti tra cui vari non dentellati
—

150
YUGOSLAVIA


7492
()
1921, Pro Invalidi di guerra 3 valori cpl. non dentellati (Michel 159V/61V).
—

40

7493

1922, Pro Invalidi soprastampato “9 su 15 din” invece di “8 su 15 din” (Michel 166F) bordo di foglio a sinistra.
400

90

7494

-, Posta aerea, Club alpini 3 valori cpl. (42/44).
77

15

7495

1953, Posta aerea, Esperanto 300 d. (48).
210

70

7496

1924-27, 2 buste dall’Italia affrancate Michetti (85+178+205 coppia) tassate rispettivamente con (T57+60+61-T70).
—

150
OLTREMARE
ARGENTINA


7497

1932, Posta aerea, Zeppelin 3 valori cpl. (19M/19P) + (19M) + complementare su aerogramma da B. Aires per Sofia, 15/9/32.
—

100
AUSTRALIA


7498

1932, Ponte di Sydney 5 s. (125).
345

75

7499

1937-49, 14 valori cpl (S.G. 164/78) (List. 225).
—

135

7500

1963, Navigatori 6 valori cpl. (358/63) + i 2 su carta bianca (361a/362a).
382

130

7501

-, 2 classificatori con piccola raccolta.
—

20
BOLIVIA


7502

1868, Stemma 500 c. nero 9 stelle (13). (A. Diena, Roumet).
1.100

400

7503

1871, Undici stelle, 4 valori (14/17) la serietta senza l’alto valore.
87

20

7504

1871, Stemma 500 c. nero 11 stelle (18). Raro. (Roumet, Cert. Sorani).
3.500

1.250
BRASILE


7505

1850-66, Piccole cifre, 30 r. nero dentellato (13B).
150

50

7506

1854-61, Piccole cifre, 10 r. blu dentellato (19B).
90

30

7507

1866, Pedro II 7 valori cpl. (23/29). Ottima qualità.
—

200

7508

1866, Pedro II 7 valori cpl. (23/29).
86

25

7509

1878, Pedro II 7 valori cpl. (30/36).
—

275

7510

1876-77, Pedro II 7 valori cpl. (30/36).
169

60

7511

1876-77, Pedro II 20 r. (31).
75

25

7512

1878-79, Pedro II 10 valori cpl. (37/46).
250

75

7513

1878-79, Pedro II, 1000 r. violetto grigio (46) coppia orizzontale.
—

35

7514

1878-81, Pedro II, dentellato 12, 300 r. arancio e verde (47) + carta vergata (48/50).
240

75

7515

1878, 300 r. (47) + 3 valori cpl. (48/50).
240

80

7516

1891, 100 r. oltremare e rosso (77).
—

20

7517

1891, 100 r. oltremare e rosso dent. 11 - 11 1/2 (77e).
—

20

7518
/
1894-1904, 10 valori cpl. (79/88), qualche valore senza gomma.
300

60
CANADA


7519

1908, Quebec 8 valori cpl. (85/92) +altri valori su busta da Winnipeg il 4/8/08. Bella qualità.
—

240

7520

1933, Conferenza del grano 20 c. (168A) quartina.
170

25

7521

1943-48, Propaganda 13 valori (205/18) senza il piccolo 3 c. carminio.
—

90
CILE


7522

1861-67, 1 c. verde oliva (7) coppia di bella qualità.
—

30
CINA


7523

-, UFFICI FRANCESI, Sage soprastampati “CHINE”, 5 c. + 10 c. (174) su fascetta per Rugby (Inghilterra). Interessante.
—

150

7524

1901, UFFICI FRANCESI, intero postale da 1 c. con affrancatura complementare di Cina 4 c.(49) da Tangshan a Jemeppeh (Belgio) 10/11/01. In transito a Shangai venne apposto un francobollo di Francia soprastampati “Chine” da 10 c. (5). (Cert. Caffaz).
—

750

7525

1900, UFFICI FRANCESI, 25 c. (8) su busta da Shangai per Bologna, 23/4/00, con al verso intestazione della R.N. Elba.
—

400

7526

1896, UFFICI FRANCESI, 75 c. (13) + 1 f. (14) striscia di 3 su piccolo frammento. (E. Diena).
—

100

7527

1905, UFFICI TEDESCHI, soprastampati 10 valori cpl. (29/38).
350

75

7528

1912, UFFICI USA, 1 d. carminio con le 2 soprastampe della “Neutralità Provvisoria” di Nanchino (118) su piccolo frammento con nitido annullo. Di pregio. (Cert. Hille).
—

1.350

7529

1964, Peonie 15 valori cpl. (1552/66).
225

40
COLOMBIA

7530

1902, busta postale da 10 c. con affrancatura aggiuntiva (100x2+114+122), raccomandata da Barranquilla per Ralonga (Russia) con timbro d’arrivo. Di pregio.
—

250

7531

1919, Posta aerea, 2 c. soprastampato “1er Servicio Postal Aereo” (1) su aerogramma da Baranquilla per Puerto Colombia. Raro.
—

1.400
COLONIE FRANCESI


7532
/
1872-77, EMISSIONI GENERALI, Cerere 1 c. (14) blocco di 15 bordo di foglio.
—

100

7533

1940-41, AFRICA EQUATORIALE FRANCESE, Soprastampato 1 f. su 65 c. quartina con soprastampa fortemente spostata. (Timbrino Calves).
—

50

7534

1928, CAMEROUN, raccomandata da Donale per la Svizzera affrancata con 9 valori: (79+80+91/97), 1/9/28.
—

250

7535

1894, COSTA DEI SOMALI, soprastampati 2 valori (2+3).
830

300

7536
()
1894, COSTA DEI SOMALI, soprastampato 1 (f) su 5 f. (4) senza gomma. (Em. Diena).
—

150

7537

1894-900, COSTA DEI SOMALI, Vedute diverse di Gibuti, 16 valori cpl. (6/21), il basso valore da cent. 1 è usato.
2.500

1.000

7538

1899-1902, COSTA DEI SOMALI, soprastampati 2 valori (22-24).
100

30

7539

1902, COSTA DEI SOMALI soprastampato 0.05 su 75 c. (23).
80

25

7540

1902, COSTA DEI SOMALI, soprastampati 0,40 su 2 f. (25).
500

175

7541

1902, COSTA DEI SOMALI, soprastampati 0,75 su 5 f. (26).
650

200

7542

1902, COSTA DEI SOMALI, soprastampati 5 valori (27+28/29+30/31).
84

20

7543

1902, COSTA DEI SOMALI, soprastampati 10 c. su 2 f. (32).
75

25

7544

1902, COSTA DEI SOMALI, soprastampati 0,05 su 75 c. (34). Raro e di bella qualità. (A. Diena esteso)
1.250

500

7545

1902, COSTA DEI SOMALI, soprastampati 2 valori (35/36).
170

65

7546
/
-, COSTA DEI SOMALI, alcuni valori ripetuti.
140

25

7547

1920, MAROCCO raccomandata aerea da Casablanca per Anversa il 23/9/20 affrancata con (44 difettoso + 50+51).
—

100

7548

1893-94, OBOCK, Meharisti 2 valori cpl. (45/46).
210

75

7549

1894, OBOCK, Guerrieri Somali, 18 valori cpl. (47/64).
2.450

1.000

7550

1894, OBOCK, 3 esemplari frazionati (53a-54a-54b) su altrettanti frammenti.
85

30

7551

1894, OBOCK, 30 c. frazionato (55a) su piccolo frammento. Raro.
700

225

7552
/
1892, OBOCK, Segnatasse 14 valori cpl. (5/18) la serie con il 4 c. ed il 30 c. (8-13) usati. Rari, gli alti valori firmati. (G. Oliva, Em. Diena).
1.500

500

7553

1965, POLINESIA, Posta aerea, Centenario UIT 50 f. (10).
110

20

7554

1900, PORT SAID, 10 c. nero su lilla (7) su cartolina da Port Said per Napoli, 27/12/00. (Cert. E. Diena)
—

400

7555

1936, SENEGAL, 30 c. verde e grigio verde (103) su cartolina con piccola pubblicità dell’”Illustrierte Wochenpost”, diretta a Vienna.
—

20

7556

1959-63, T.A.A.F., lotto di 3 serie: (18;20;21).
240

30

7557

1965, T.A.A.F., Posta Aerea, UIT 30 f. (9).
285

70

7558

1974, TCHAD, Posta aerea, UPU 4 valori cpl. (152/55) 7 fogli (2 per 3 valori, uno per il 150 f.) non dentellati e con gli esemplari in combinazioni di colori differenti.
—

250

7559

1941, GIRO “Difesa dell’Impero” 72 valori cpl. (24 colonie), interessante rassegna dei corpi militari coloniali. Gomma Integra, freschi.
124

35

7560
//
1931-37, sequenza di serie e spezzature  coloniali e foglietti dedicati all’Esposizione Internazionale di Parigi. Notato Foglietto PEXIP linguellato. Da esaminare.
—

150
COLONIE INGLESI


7561

1934, ASCENSION, 10 valori cpl. (21/30).
200

70

7562

1857, AUSTRALIA OCCIDENTALE, 6 p. bronzo dorato (S.G.19). (£st 1600). (Cert. Raybaudi). Foto pag. 315
—

600

7563

1961, BAHAMAS, libretti, i primi 2 di Elisabetta II; Gibbons n. SB2/SB3. Bella qualità.
—

30

7564

1922, BARBUDA, 11 valori cpl. (S.G. 1/11) (Lst.130).
—

80

7565

1913-14, BECHUANALAND, 2 valori (S.G. 83/84) (Lst.280).
—

175

7566

1959, BERMUDA, 350° anniversario del primo insediamento, 3 p. (S.G.158) con doppia stampa del grigio
—

20

7567
/
1930-31, BORNEO NORD, Cinquantenario Compagnia British North Borneo 8 valori cpl. (234/41) mista nuova e usata.
—

40

7568

1945, BORNEO NORD, soprastampati BMA 15 valori cpl. (S.G.320/34) (Lst 170).
—

100

7569

1989, BOTSWANA, la I emissione di libretti, 16 libretti cpl. (Gibbons SB 1/16) ognuno contenente 10 o 20 esemplari a soggetto animale della serie (551/70).
—

20

7570

1913-21, BRITISH GUIANA, 11 valori cpl. (S.G. 259/69) + (269a).
—

150

7571

1913, BRITISH HONDURAS, 5 dollari porpora e nero (S.G.110) (Lst 250).
—

150

7572

1938, BRITISH HONDURAS, 12 valori cpl. (S.G. 150/61) (Lst 100). Foto a pagina 315.
—

70

7573

1896, BRITISH SOUTH AFRICA COMPANY, 7 valori cpl. (Yv.42/48). Foto a pagina 315.
350

150

7574

1857, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 p. brik-red (S.G. 5 - Sterl. 5000) esemplare ben marginato
—

1.750

7575

1857, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 p. deep rose-red (S.G.5b-Sterl. 400). (E. Diena).
—

140

7576

1863, CAPO DI BUONA SPERANZA, 6 p. slate-purple (S.G. 7d–Sterl. 3500). (A. Diena).
—

625

7577

1861, CAPO DI BUONA SPERANZA, “wood-block” 4 p. deep bright blue (S.G.14c-Sterl.4500) esemplare ben marginato ma assottigliato.
—

625

7578

1863, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 p. deep brown-red, coppia con grandi margini e lieve grinza (S.G.18b-Sterl.750). (Cert. B.P.A.).
—

200

7579

-, CAPO DI BUONA SPERANZA, lotto di 5 triangolari. Da esaminare.
—

150

7580

1900, CAPO DI BUONA SPERANZA, Guerra Anglo - Boera, Assedio di Mafeking 1 p. blu su azzurro (21)
400

70

7581

1935, CAIMAN, 12 valori cpl. (S.G. 96/107) (Lst.180).
—

105

7582

1903, CEYLON, intero postale da 20 c. di Edoardo VII + 2 c. Vittoria (48), 2 esemplari, mista 2 Re, diretto a Ratisbona, 5/12/03.
—

30

7583
/
1903, CEYLON, 12 valori cpl. (S.G. 265/76) (Lst.150).
—

90

7584

1903-07, DOMINICA, 10 valori cpl. (S.G.27/36) (Lst.170).
—

100

7585

1908, FALKLAND, Edoardo VII, 6 valori (18/23) su raccomandata per Birminghan, 19/5/08.
—

850

7586

1912-14, FALKLAND, Giorgio V 11 valori cpl. (26/36).
1.200

150

7587

1912, FIGI 1 sterlina porpora e nero (S.G.124) (Lst 300).
—

200

7588

1902-05, GAMBIA 12 valori cpl. (S.G. 45/56) (Lst 170).
—

100

7589

1883, GIAMAICA, 4 p. rosso arancio (S.G. n.22 - Yvert n.22a). Molto fresco.(Cat.£350).
550

50

7590

1919-21, GIAMAICA, Giorgio V e Soggetti vari 12 valori cpl. (S.G. 78/89) (Lst.150).
—

90

7591

1928, GOLD COAST, Giorgio V e il castello di Christiansberg 10 valori cpl. (S.G.103/12) (Lst 85).
—

55

7592

1950, HONG KONG, Giorgio VI 10 c. (S.G. 145) 5 esemplari + 1 dollaro (S.G. 156) su aerogramma da Hong Kong per Stoccolma, 19/1/50.
—

300

7593

-, HONG KONG, classificatore con piccola raccolta da Elisabetta a periodo recente.
—

50

7594

1854, INDIA, 1/2 a. azzurro 2 esemplari (S.G.6-8). (Sterline 115,00).
—

35

7595

1854, INDIA, 1 a. rosso (S.G.14) coppia. (Sterline 76,00+). (A. Diena).
—

35

7596

1854, INDIA, 2 a. verde (S.G.31) striscia di 4 su piccolo frammento. (Sterline 96,00).
—

75

7597
//
1856-73, INDIA, 8 esemplari del 2 anna (14-22) di cui 2 nuovi ed uno su frammento con 1 a.
—

50

7598

1856-64, INDIA, Vittoria 4 a. verde (Yv. 16). (G. Oliva).
1.000

200

7599

1856-64, INDIA, Vittoria 8 a. (Yv. 17).
300

60

7600

1902-09, INDIA, Edoardo VII 7 valori (Yv. 65/71).
356

80

7601

1937, INDIA,  Giorgio VI e soggetti vari, 17 valori (S.G.247/64 senza il 254).
—

180

7602

1906, MALDIVE, soprastampati 6 valori cpl. (S.G.1/6) (Lst 225).
—

130

7603

1859, MAURITIUS, 2 p. azzurro verdastro (10b). (Cert. A. Roig Soler).
1.250

250

7604

1910, MAURITIUS 15 valori cpl. (S.G.181/95) + (186a) (Lst 173).
—

100

7605

1903, MONTSERRAT, 10 valori cpl. (S.G. 14/23). (Lst. 150).
—

150

7606

1877, NATAL, 1/2 p. su 1 p. (S.G.85). (Sterline 65,00).
—

30

7607

1895, NIGER COAST, piccola lettera raccomandata per Londra affrancata con 4 valori (21,23,24,25) con annullo di Old Calabar River il 22/7/95. Interessante.
—

165

7608

1897-98, NIGER COAST, 9 valori cpl. (S.G. 66/74). (Lst 140).
—

85

7609

1851-54, NUOVA GALLES DEL SUD, 2 valori (12-13). Il 6 p. (E. Diena).
1.300

150

7610

1879-86, NUOVA GALLES DEL SUD, Servizio 2 p. soprastampa rossa (2a). (A. Diena).
125

45

7611

1901, NUOVA GUINEA, 8 valori cpl. (1/8).
1.050

400

7612

1892, OIL RIVER, 6 valori cpl. (1/6) su bustina raccomandata da Old Calabar River per London, 2/2/94
—

650

7613

1906-07, PAPUA, 8 valori (S.G. 21/27). (Lst. 325).
—

200

7614

1947, PAKISTAN, 19 valori cpl. (S.G. 1/19). (Lst 120).
—

75

7615

1924, RHODESIA DEL SUD, 14 valori cpl. (S.G. 1/14). (Lst 150).
—

90

7616

1922-31, SALOMON 15 valori cpl. (S.G. 39/52). (Lst 160).
—

95

7617

1887, SAMOA, Palme 6 p. dent. 12 1/2 (Yv.14B). (Cert. Raybaudi).
1.250

360

7618

1862, S. ELENA, 6 p. azzurro (2). (A. Diena).
200

60

7619

1934-85, S. ELENA, 6 lettere in franchigia (2 raccomandate, 1 per gli USA) intestate O.H.M.S. (al servizio di Sua Maestà). Interessanti e non comuni.
—

30

7620

1938-44, S. ELENA, 14 valori cpl. (S.G. 131/40). (Lst 140).
—

85

7621

1863-68, ST. VINCENT, 6 p. (S.G.7). (Sterline 75,00). (Sorani).
—

60

7622

1863-68, S. VINCENZO, 1 sh. (S.G.8). Da esaminare. (Sterline 900,00).
—

850

7623

1863-68, S. VINCENZO, 1 sh. (S.G.9). (Sterline 140,00). (Sorani).
—

100

7624

1861-81, S. VINCENZO, lotto di 8 valori (Yv.4/5/6/8/12/13/13A/14). (Sorani - A. Diena).
792

150

7625

1869, S. VINCENZO, 4 p. (S.G.12). (Sterline 350,00).
—

150

7626

1869, S. VINCENZO, 4 p. (S.G.12). (Sterline 160,00). (Sorani).
—

100

7627

-, S. VINCENZO, 1 s. (S.G.14). (Sterline 160,00). (A. Diena).
—

70

7628

1872, S. VINCENZO, 1 sh. (S.G.17). (Sterline 140,00). (Sorani - A. Diena).
—

60

7629

1871-81, S. VINCENZO, 4 valori (Yv.19/19C). (Sorani - A. Diena).
1.035

250

7630

1875, S. VINCENZO, 1 sh. (S.G.21). (Sterline 250,00). (Sorani).
—

125

7631

1880, S. VINCENZO, 6 p. (S.G.30). (Sterline 70,00). (Sorani).
—

30

7632

1882, S. VINCENZO, 4 p. (S.G.41). (Sterline 350,00). (Sorani).
—

150

7633

1883-84, S. VINCENZO, 3 valori (S.G.43-44-45). (Sterline 384,00). (Sorani).
—

175

7634

1883-84, S. VINCENZO, 4 p. (S.G.43a).(Sterline 250,00). (Sorani).
—

100

7635

1871-81, ST. VINCENT, 5 s. carminio (S.G.53). (Sterline 50,00). (Sorani).
—

25

7636

1899, S. VINCENT, 9 valori cpl. (S.G. 67/75). (Lst 120).
—

75

7637

1902, S. VINCENT, 9 valori cpl. (S.G. 76/84). (Lst 130).
—

80

7638

1903, SEYCHELLES, 11 valori cpl. (S.G. 46/56). (Lst 110).
—

65

7639

1933, SIERRA LEONE, Abolizione schiavitù 13 valori cpl. (138/50). (Cert. E. Diena).
1.100

200

7640

1933, SIERRA LEONE, Centenario 13 valori cpl. (138/50). Due piccoli valori (2 1/2 e 3 p.) usati.
—

500

7641

1912-19, SOMALILAND, 13 valori cpl. (S.G. 60/72). (Lst 160).
—

95

7642
()
1867, STRAIT SETTLEMENTS soprastampato 1 1/2 c. su 1/2 a. azzurro (S.G.1) nuovo senza gomma
—

25

7643

1892-1901, STRAITS SETTLEMENTS 5 dollari giallo bruno e carminio (74).
430

125

7644

1898, STRAIT SETTLEMENTS, 5 dollari arancio e carminio (S.G.105)
—

90

7645

1876, SUDAFRICA - TRANSVAAL, 6 p. pale-blue (S.G. 68) su busta per Bloemfontein. (Cert. R.P.S.)
—

100

7646

1902-21, SUDAN, 11 valori cpl. (S.G.18/28) (Lst 75).
—

45

7647

1932, SUDAN, Generale Gordon 9 valori cpl. (S.G. 59/67). (Lst 110).
—

65

7648

1853, TASMANIA, 1 p. azzurro (S.G.2) (Lst1000). (A. Diena - Cert. Raybaudi).
—

300

7649

1853, TASMANIA, 4 p. arancio (S.G.5) esemplare apparentemente alla I tiratura, con colore brillante e margini enormi. Splendido. (Sterline 700,00). (G. Bolaffi per esteso).
—

400

7650

1856-57, TASMANIA, 4 p. azzurro (S.G.21) esemplare a filo in alto a sinistra (Sterline 110,00).
—

30

7651
/
1864-70, TASMANIA, 6 p. violetto (S. G. 76) fresca quartina.
—

175

7652

1870, TASMANIA, 4 p. azzurro (S.G.130) (Lst 750). (Cert. Raybaudi).
—

280

7653

1952, TRISTAN DA CUNHA, 12 valori cpl. (S.G.1/12) (Lst90).
—

70

7654

1864, VICTORIA, 10 p. ardesia (Yv 53 - SG 134 - £ 700). (A. Diena - Cert. Sorani).
—

150

7655

1868, VICTORIA, 2 valori cpl. (63/64).
470

125

7656

1900, VICTORIA, Fondo patriottico 2 valori cpl. (S.G. 374/75) (List.225).
—

135

7657

1904, VIRGIN ISLANDS, 9 valori cpl.  (S.G. 54/62). (List 85).
—

55

7658

1913-19, VIRGIN ISLANDS, 9 valori cpl. (S.G. 69/77). (Lst 95).
—

60

7659

1904, ZANZIBAR, 15 valori cpl. (S.G.210/24) (Lst 180).
—

105

7660

1897, ZULULAND, Vittoria 5 valori  (14/18) su raccomandata da Estrove per il Transvaal, aprile ‘97
—

420

7661
/
-, Regina Vittoria, albumetto con circa 200 francobolli di varie provenienze. Interessante e piacevole
—

180

7662
/
-, periodo Edoardo VII, piccolo lotto di alcune serie (commemorative e non) con qualche valore usato. Da esaminare.
724

70

7663
/
-, Giorgio VI, lotto di serie cpl. e non. Da esaminare.
1.530

150

7664
/
-, piccolo ma piacevole lotto di serie commemorative pre-Elisabetta. Qualche spezzatura, da esaminare
915

100

7665
/
-, Regina Elisabetta, piacevole lotto di serie varie, una usata.
924

100

7666
/
1935, Giro Silver Jubilee il giro non cpl. (32 serie) miste nuove e usate.
500

50

7667
/
1948, Giro Nozze, lotto di 14 serie miste nuove e usate.
411

40

7668

-, 6 affrancature interessanti. Merita esame.
240
ca.
40

7669

-, sequenza di serie da primi anni ‘70 a fine ‘80 in un classificatore.
—

60

7670

-, classificatore con sequenza di serie, in genere post 1950.
—

220
COLONIE PORTOGHESI


7671

1939, MACAO, Posta aerea, Expo di N. York 50 a. (16) fresca quartina.
—

1.000

7672

1939, Expo di N. York il giro di 9 valori delle varie Colonie. Tiratura 2000.
—

750
COLONIE TEDESCHE


7673

1896, AFRICA ORIENTALE TEDESCA, soprastampati 5 valori cpl. (6/10). (DM 370).
—

50

7674

1900, MARIANNE, 13 valori cpl. (7/19).
280

75

7675

1896, NUOVA GUINEA, soprastampati 6 valori cpl. (1/6) su raccomandata da Berlinhafen per la Germania, 7/1/01.
—

375
CONGO BELGA


7676

1887-94, Leopoldo II 5 f. (11). (A. Diena).
425

125
COREA


7677

1884, I emissione 5 valori cpl. (1/5).
110

45

7678

1903, la serie fino al 50 c. non cpl. (35-37-39/45), totale 9 valori.
800
ca.
150

7679

1905, Simboli 50 c. dent. 12 1/2 (27a).
350

70

7680

1905, Simboli 2 w. dent. 12 1/2 (29a)..
1.100

250

COREA DEL SUD

7681
()
1951, Foglietti Nazioni Unite (1) il giro di 22 foglietti. (Michel Euro 1.500,00).
—

450

7682
()
1954-56, Posta aerea, 3 valori da 70, 110 e 205 h. non dentellati e stampati in foglietto (3 foglietti). (Michel 2.100,00).
—

450

7683

1955, Industria 4 valori cpl.(143/46).
—

450

7684
()
1955, Foglietti ONU 2 valori (Michel 1.100,00).
—

250

7685
()
1955, Foglietti ONU 2 valori (Michel 1100,00).
—

300

7686

1957, Foglietto Trattato commerciale con gli Stati Uniti (n. 199 e 200 di p. ordinaria).
—

500

7687

1958, Foglietto Settimana della lettera (6).
2.000

500
EGITTO


7688

1848, lettera da Cairo ad Alessandria con timbro azzurro della “Posta Europea”.
—

50

7689

1867-69, 5 pi. Bruno (13).
450

150

7690

1872, 1 pi. Rosso (14A). (A. Diena).
325

100

7691

1933, Congresso d’Aviazione 5 valori cpl. (150/54) su busta con annullo in tema.
—

90

7692

1938, Anniversario di re Farouk 1 sterlina (209).
195

50

7693

1931, Posta aerea, Zeppelin 2 valori cpl. (3/4). (G. Oliva).
120

25

7694

1888, Segnatasse 5 valori (10/14).
275

70

7695

1888, Segnatasse 5 pi. (14).
225

70
ETIOPIA INDIPENDENTE


7696

1931, Posta aerea, I Volo Postale a Addis Abeba 7 valori cpl. (11/17).
24

7

7697

1943, soprastampati “OBELISK” 5 valori cpl. (230/34). (Cert. Raybaudi).
—

300
GIAPPONE


7698

1905, Unificazione postale coreo-giapponese (109).
200

50

7699

1919, Pace 4 valori cpl. (152/55).
80

15

7700

1937-40, Soggetti vari 17 valori cpl. (262/78).
180

35

7701

1948, Sport, 4 valori cpl. (388/91).
—

50

7702

1949, Settimana della Filatelia 8 y. (437).
—

50

7703

1919, Posta aerea, 2 valori cpl. (1/2). (Timbrino Sicombra - A. Diena).
1.600

650

7704

-, 3 interi postali fine ‘800/primi ‘900. Nuovi.
—

20
GIORDANIA

7705

1952, Nuova valuta, soprastampati 15 valori cpl. (237/51) appena visibile traccia di linguella.
—

40

7706

1954, Ordinaria pittorica, 13 valori cpl. (280/92).
—

35

7707

1959, Re Hussein 16 valori cpl. (322/37) impronta di linguella visibile a stento.
—

30
GUATEMALA


7708

1873, Stemma 4 r. violetto (5).
170

60
HAWAII


7709

1864, 2 c. nero su carta bianca unita (15B). Bella qualità. (Cert. E. Diena).
600

210

7710

1864-67, 5 c. blu su carta azzurra (19).
600

200

7711

1864-91, 5 c. azzurro 2 valori (24-31).
165

50

7712

1864-71, 18 c. rosso bruno (26).
100

35
INDIA


7713

1950, RAJASTHAN, 11 valori cpl. (S.G. 15/25).
—

90
INDIE OLANDESI


7714

1931, Posta aerea, Volo Java-Australia (12) + Garuda (13/15).
52

10
INDONESIA


7715

1954, soprastampati RIAU 22 valori cpl. (Michel 1/22). Non comuni.
—

375

7716

1950, soprastampati RIS 23 valori cpl. (2/19E).
—

375

7717

1950, soprastampati RIS 23 valori cpl. (2/19E).
—

350
IRAQ


7718

1932, plico telato commerciale raccomandato da Baghdad per Londra affrancato con (81+84 coppia + 88 striscia di 3). Interessante e non comune.
—

75

7719

1972, Circolazione stradale 2 valori cpl. (695C/D) blocchi angolari di 6 con numeri di registro. Non comuni
—

35
ISRAELE


7720

1948, Francobollo precursore da 100 p. in foglietto di 25 pezzi.
—

50

7721

1948, Antiche monete, 6 valori cpl. (1/6) + i 3 alti valori (7/9) con appendici. Minimo accenno di ingiallimento, da esaminare.
10.040

1.750

7722

1948, Antiche monete, i 3 alti valori (7/9) con appendice cpl., su 2 buste FDC non viaggiate.
4.680

1.250

7723

1948, Nuovo anno, i 2 alti valori (13/14) con appendice.
515

100

7724

1949, Nuovo anno 5710 2 valori (19/20) con appendice, la serie senza il piccolo 5 p.
985

180

7725

1952, Menorah 1000 p. (53) con appendice.
275

50

7726

1950, Posta aerea, Inaugurazione linee aeree 6 valori cpl. (1/6) con appendice.
450

100

7727
/
1949, Foglietto Tabul (1) nuovo e usato.
240

50

7728

1948, Segnatasse 5 valori cpl. (1/5) con bandelle.
—

1.000
KUWAIT


7729

1977, Giochi tipici locali, 32 valori cpl. ripartiti in 8 blocchi di 4 (683/714).
—

30

7730

1978, Emiro, 8 valori cpl. (782/89).
—

40
LAOS

7731

-, lotto di serie cpl. anni ‘60/’70.
—

50
LIBIA INDIPENDENTE


7732

1952-53, 25 buste con effigie di Re Idriss dirette a Genova. Bella varietà di affrancature, notati un 50 m. e alcuni soprastampati “official”.
—

100

7733

1955-66, lotto di serie e foglietti del periodo, in blocchi o ripetuti. Elenco allegato.
—

50
MAROCCO


7734

1900, UFFICI TEDESCHI, 13 valori cpl. (7/19).
535

150
MESSICO


7735

1934, Pro Università 18 valori cpl. (491/98+A). Freschi. (G. Oliva).
4.000

1.000

7736

1940, Centenario Francobollo, 5 valori cpl. (543/47) in blocco di 4. (Fr. francesi 2500).
—

100

7737

1941, aerogramma da 20 c. carminio con affrancatura complementare (A.60x2 + A.66 + A. 67) da Ensenada per Calosso d’Asti, 7/2/41. Non comune.
—

150

7738

1968, Foglietto Olimpiadi (19) 19 foglietti.
—

20
NAZIONI UNITE


7739

1955, Foglietto Decennale delle Nazioni Unite  (1).
180

40

7740

1955, Foglietto Decennale (1) + II tiratura (Ia).
430

125
NICARAGUA


7741

1862, I emissione 2 valori cpl. (1/2).
160

60
PARAGUAY


7742

1878, 5 su 1 r. rosa (4).
85

25

7743

1878, Leone 5 su 2 r. azzurro (5) esemplare con doppia soprastampa (cifra grossa e piccola).
—

150
PERU’

7744

1899, UPU, 10 s. (125) alto valore della serie.
800

275
RUANDA URUNDI


7745

1959, Animali 12 valori cpl. (205/18) su 4 FDC.
—

15
SIAM


7746

1887, 64 a. violetto e bruno arancio (64).
75

25
STATI UNITI


7747

1861, 2 buste non affrancate dirette in Italia.
—

40

7748

1851, Washington 12 c. nero (8).
3.000

1.100

7749

1857, Franklin 1 c. azzurro (9). (A. Diena).
800

240

7750

1860, Washington 90 c. azzurro (Un.20). Bella qualità.
2.300

750

7751

1861, Washington 3 c. rosa (22).
90

40

7752

1861, Franklin 30 c. giallo arancio (25). Minimo punto di assottigliamento.
130

20

7753

1861, Franklin 30 c. giallo arancio con griglia in rilievo.(25a)
600

200

7754

1861-62, Washington, 24 c. lilla bruno (26a). (Cert. Raybaudi).
1.000

350

7755

1863, Jackson 2 c. nero (29).
220

90

7756

1869, Franklin 1 c. camoscio (33).
375

125

7757

1869, Scudo e aquila 10 c. giallo (37). (A. Diena).
1.350

300

7758

1869, Lincoln 30 c. carminio e nero (42). Raro e di bella qualità. (A. Diena - Cert. Raybaudi).
2.000

670

7759

1870, Franklin 1 c. oltremare (43). Da esaminare.
250

90

7760

1870, Lincoln 6 c. carminio (46). (A. Diena).
400

120

7761

1870, Hamilton 30 c. nero (52). (Em. Diena).
1.700

600

7762

1883, 2 valori cpl. (80/81).
230

90

7763

1890, Clay 15 c. indaco (97).
180

85

7764

1890, Jefferson 30 c. nero (98).
320

110

7765

1890, Perry 90 c. arancio (99).
520

160

7766

1893, Colombo, l’emissione fino al valore da 1 dollaro, 12 valori (100/111) da esaminare.
3.317
+
500

7767

1893, Colombo 50 c. (110).
160

40

7768

1898, Omaha 50 c. (155).
190

40

7769

1898, Omaha 1 dollaro nero (156). (Caffaz - Cert. Raybaudi Luigi).
1.800

700

7770

1901, Esposizione di Buffalo 6 valori cpl. (158/63).
1.200

550

7771

1904, Centenario acquisto Louisiana 5 valori cpl. (187/91) linguellato il valore da 2 cent. (188).
835

375

7772

1909, Scoperta Fiume Hudson 2 c. (236).
34

15

7773

1920, Franklin 2 dollari carminio e nero (366).
570

150

7774

1920, Pellegrini, 3 val. cpl. (367/69).
120

45

7775

1924, Valloni e Ugonotti 3 valori cpl. (424/26).
125

50

7776

1925, Battaglia Lexington-Concord 3 valori cpl. (427/29).
90

35

7777
/
1925, Emigranti norvegesi 2 valori cpl. (430/31) in quartine con 2 valori da 5 c. linguellati.
—

100

7778
/
1928, Soprastampati Hawaii 2 valori cpl. (452/53) in quartine, 2 integri e 2 linguellati.
132

65

7779

1929, soprastampati “KANS” 11 valori cpl. (463/73).
470

180

7780

1932, Bicentenario nascita George Washington 12 valori cpl. (508/19) ben centrati.
57

25

7781

1932, Olimpiadi di Los Angeles 2 valori cpl. (522/23) in quartine.
41

20

7782

1938, Coolidge 5 $ (622).
230

40

7783

1976-87, Bicentenario “Bandiere” 50 valori cpl. in foglio (1384/1433) + Uccelli 50 valori cpl. in foglio (1688/1737) + Animali 50 valori cpl. in foglio (2015/64). I 3 fogli su 3 grandi buste e annulli del I giorno. Non comuni. Cat. Euro 275 ca.
—

65

7784

1918, Posta aerea, Curtiss-Jenny  3 valori cpl. (1/3).
325

120

7785

1918, Posta aerea, Curtiss-jenny 3 valori cpl. (1/3).
140

60

7786

1926-27, Posta aerea, 3 valori cpl. (7/9) in quartine con numeri di tavola, aderenze al verso.
132

60

7787

1933, Posta aerea, Zeppelin 50 c. verde (18).
97

40

7788

1933, Posta aerea, Zeppelin 50 c. verde (18).
122

45

7789

1937, Posta aerea, China Clipper 2 valori cpl. (21/22) in quartine.
200

90

7790

1888, Espressi, Fattorino in corsa 10 c. azzurro (2). (A. Diena).
—

300

7791

1888, Espressi, Fattorino in corsa 10 c. azzurro (2). (A. Diena).
375

140

7792

1917, Espressi, Fattorino in bicicletta 10 c. oltremare (11). (Cert. Sorani).
55

30

7793

1994, Foglietto “Leggende del West” 20 valori in blocco con errore effigie di Berry Pickett in luogo di Bill Pickett (2624A).
420
+
125

7794

1863, Confederati, Jackson 2 c. rosso bruno (8) coppia su ampio frammento.
—

150

7795

1919, UFFICI ALL’ESTERO - SHANGAI, 16 valori (1/16). (Cert. Caffaz).
2.850

1.400

7796

-, scatola con buste recenti affrancate con francobolli o meccanici rossi.
—

off. libera
TOGO


7797

1914, OCCUPAZIONE MILITARE Anglo-Francese, 80 pf. nero e carminio rosa (40) molto bello. (Gibbons n. 9). (Cert.B.P.A.).
750

250
TONGA


7798

-, lotto di 10 “Tin Can Mail” anni ‘30, provenienze varie.
—

200
TRANSGIORDANIA


7799

1930-42, Re Abdullah 14 valori cpl. dent. 12 (146A/61). Fresca linguella.
—

35

7800

1930, Locust Campaign 10 valori (S.G.184-85-87/94- Sterl. 122) la serie senza due valori.
—

75
URUGUAY


7801

1918, Generale  Artigas 4 c. (203) coppia + 5 c. (205) coppia, entrambe annullate con “ Recomendada” su bustina per Roma, con fascetta di censura.
—

50

LIBRI ANTICHI E MODERNI


7802
—
1909-23, GABRIELE D’ANNUNZIO, 3 libri: “Per l’Italia degli italiani”, “L’orazione e la canzone in morte di Giosuè Carducci”, “La canzone di Garibaldi”.
—

45

7803
—
1930, COMMISSIONI D’INDAGINI PER LA SPEDIZIONE POLARE ALL’AERONAVE “ITALIA” a cura del Ministero della Marina, pp. 138, con 10 cartine. Qualche pagina rovinata all’inizio, molto interessante.
—

100

7804
—
1933, LA TRADOTTA, illustrata da Rubino, edito da Mondadori, formato da vari numeri dell’omonima rivista, giornale settimanale della III Armata, a colori. Interessante e raro.
—

100

7805
—
1976, VISIONI DI RAVELLO, di Padre G. Imperato, pp. 133 con molte fotografie.
—

10

7806
—
1976, LE OPERAZIONI IN AFRICA ORIENTALE, a cura dell’Ufficio Storico della Marina Militare.
—

off. libera
VARIE


7807

1912-14, AUTO, 2 lettere con pubblicità delle automobili “ITALA”.
—

50

7808
—
1902-03, AUTOGRAFI, Boselli e Staglieno, 2 lettere autografe (4 facciate e 2 facciate). Interessanti
—

30

7809
—
1920, AUTOGRAFI - D’ANNUNZIO GABRIELE, resoconto autografo del 1 dicembre relativo al tentativo di catturare un avamposto, 15 righe + firma su foglio con bollo “Comando 67° Reggimento Fanteria”.
—

200

7810
—
1962, AUTOGRAFI/GRACE DE MONACO, firma autografa su biglietto a stampa all’interno di FDC
—

50

7811
—
-, AUTOGRAFI, lotto di 68 fotografie autografate da personaggi vari: politici (in genere non molti conosciuti tranne Kohl, Schmidt, Sihanouk) attori e attrici (notata Sofia Loren, Hanna Schigulla, Alain Delon, J. P. Belmondo) e altri (Aznavour, L. Riefenstahl). Da esaminare.
—

250

7812
—
1877, ARTE, “Il trionfo dell’Arte...” di F. Casella, inviato dall’autore ed affrancato con 2 c. (T15).
—

20

7813
—
1970-79, AVIAZIONE, 2 manifesti dell’Accademia Aeronautica.
—

30

7814
—
-, BANCHE/ASSICURAZIONI, lotto di documenti di periodi vari. Da esaminare.
—

30

7815
—
-, BIGLIETTI, 4 biglietti da visita antichi, ancora senza nome + uno stampato.
—

off. libera

7816
—
-, CABREI, 2 cabrei non recenti.
—

off. libera

7817
—
1800, CALENDARIO ECONOMICO PER L’ANNO 1800, stampato a Torino. Interessante.
—

20

7818
—
1819, CARTA COROGRAFICA DEGLI STATI DI TERRAFERMA, di SM. Il Re di Sardegna, divisa in Province e in Cantoni de’ Mandamenti, cm. 136x114, in 4 quadri, con i contorni delle varie Province colorati. Bella e importante.
—

400

7819
—
-, CARTE ANNONARIE, piccolo lotto. Da esaminare.
—

off. libera

7820
—
-, CARTE DA BOLLO, album con 200 carte da bollo di varie epoche, non recenti, con marche da bollo varie. Interessante.
—

25

7821
—
-, CARTE DA BOLLO, 2 carte da bollo nuove dell’800.
—

20

7822
—
-, CARTONCINI, 6 cartoncini pubblicitari o di propaganda. Da esaminare.
—

off. libera

7823
—
-, CARTONCINI, 15 pezzi: tessere, cartoncini commemorativi, ecc. Necessario esame.
—

off. libera

7824
—
-, CONFRATERNITA, “Mortis et orationis”, manifesto-sommario.
—

30

7825
—
1875-1934, CONGEDI MILITARI, 6 Congedi del periodo.
—

20

7826

-, ERINNOFILI Pro emigranti Società Dante Alighieri: 16 esemplari da 10 lire verdi e 32 esemplari da 10 lire azzurro.
—

20

7827

1928, ERINNOFILI-MILANO, erinnofilo dell’Esposizione del 1906 soprastampato nel 1928 per la Mostra Sociale dell’Unione Filatelica Lombarda.
—

20

7828

1938, ERINNOFILI/FASCISMO, 12 erinnofili dedicati ai gruppi fascisti di Milano + altri della Croce Rossa e Antitubercolare.
—

20

7829
—
-, ERINNOFILI, piccolo lotto di erinnofili e Foglietti IPZS.
—

off. libera

7830
—
-, ERINNOFILI, lotto di erinnofili-foglietti di Posta aerea.
—

off. libera

7831
—
-, ERINNOFILI/MARCHE DA BOLLO, insieme di circa 200 pezzi. Necessario esame.
—

30

7832
—
-, FASCISMO, 4 riviste tra cui “Giarabub”, illustrata da Pisani e “La Difesa della Razza”.
—

off. libera

7833
—
-, FATTURE, scatola ricolma di fatture del periodo 1920/46, con marche da bollo, anche in belle combinazioni nel periodo luogotenenziale.
—

20

7834
—
1857, FERROVIE-ALESSANDRIA e NOVI A STRADELLA, Regolamento per l’Esercizio Tecnico + il Regolamento per il Personale dei Convogli. Due interessanti libretti.
—

20

7835
—
-, FERROVIA/TELEGRAFI, un pacchetto di documenti ottocenteschi comprendenti telegrammi, ricevute avviso merci, spedizioni con Strade ferrate, ecc. Interessante, da esaminare.
—

50

7836
—
-, FIAT, spartito musicale “La Cinquecento e nove” con frontespizio illustrato da Plinio Codognato. Molto bello.
—

100

7837
—
1930, FIAT, depliant illustrativo della Fiat 525 da Rondi, tipografia Barabino e Gracia.
—

70

7838
—
-, FIGURINE, lotto di 50 cigarette card Oxo Ltd.: serie cpl. di 20 British Cattle 1934 e serie cpl. di 30 Mistery Painting.
—

50

7839
—
-, FIGURINE, 2 serie cpl. di 25 Cigarette Card ciascuna: World’s Locomotives 1912 e 1913 Lambert & Butler’s.
—

60

7840
—
-, FIGURINE, serie cpl. di 50 Cigarette Card: Worl’d Locomotives 1912 - Lambert & Butler’s.
—

70

7841
—
-, FIGURINE, serie di 70 Cigarette Card tatuabili: Locomotive 1916 R&J. Lea Ltd. Manchester.
—

150

7842
—
-, FIGURINE, lotto di 50 Cigarette Card: Locomotives (1902-1919) WD&MO Wills.
—

100

7843
—
-, FIGURINE, serie di 49 Cigarette Card su 50: Modern Railways 1936. Manca la n. 50.
—

40

7844
—
-, FIGURINE, serie cpl. di 50 Cigarette Card: Boy Scout 1916.
—

100

7845
—
-, FIGURINE, 2 serie cpl. da 25 Cigarette Card: Army Badges of Rank 1916 e Dance Bond Leaders 1936
—

50

7846
—
-, FIGURINE, due album contenenti circa 880 tra figurine e funcards anni ‘50/’60 in cartone non adesive e veline “cigarette cards”. Tematiche principali treni, fiori, paesaggi e bandiere. Da esaminare
—

110

7847
—
-, FIGURINE, album contenente circa 700 figurine e cigarette cards anni ‘50/’60 in cartone di piccolo formato. Molte serie complete. Tematiche farfalle, animali vari, treni, navi, piatti gastronomici, avventure marinare.
—

140

7848
—
-, FIGURINE, due album contenenti oltre 1.000 figurine anni ‘50/’60 in cartoncino. Svariate tematiche: auto d’epoca, ponti, cani, soldati, fumetti, personaggi e molti treni.
—

140

7849
—
-, FIGURINE, album contenente oltre 570 figurine e minifigurine anni ‘50/’60 a colori e b/n in cartoncino non adesivo. Tematiche: treni, animali, eventi naturali, navi, treni, aeroporti, soldati, medaglie, decorazioni militari.
—

100

7850
—
-, FIGURINE, oltre 880 figurine e cigarette cards a colori e b/n. Raggruppate in tematiche: animali, navi, auto, treni, costumi da bagno femminili, calciatori. Alcune rare.
—

100

7851
—
-, FIGURINE, album contenente 425 figurine e cigarette cards. Tematiche: medaglie, aerei, treni, navi e altre
—

70

7852
—
-, FIGURINE LAVAZZA, 46 serie in un album.
—

50

7853

-, FIGURINE LIEBIG, 42 serie in album apposito.
—

50

7854
—
1910, FIUME, 2 obbligazioni bilingui italiano e ungherese.
—

off. libera

7855
—
-, FOTOGRAFIE, 40 fotografie stereoscopiche 1860-80 di Italia e Francia.
—

60

7856
—
-, FOTOGRAFIE, 80 ritratti fotografici di piccolo formato (carte da visita) periodo 1860-80, soprattutto Genova.
—

80

7857
—
1879, GARIBALDI, litografia raffigurante Garibaldi in visita a Giorgio ed Anna Pallavicino.
—

30

7858
—
1741-1814, GENOVA, 3 carte da bollo nuove.
—

30

7859
—
1897, GENOVA, Lunario del Sig. Regina, Guida Commerciale Amministrativa di Genova e Provincia
—

30

7860
—
1910, GENOVA, 6 fascicoli della “Aedes”, Società Anonima Ligure per Imprese e Costruzioni, relative ai lavori al Lido d’Albaro. In aggiunta alcune planimetrie di altri lavori.
—

30

7861
—
1916-17, GENOVA, 3 ricevute semestrali del Circolo Artistico Tunnel.
—

10

7862
—
-, GENOVA-MANESSENO, 4 libri di conti e introiti, rilegati in cartapecora, da fine ‘700 ad anni ‘20 dell’800. Allegato un pacchetto di documenti un carta da bollo stesso periodo.
—

200

7863
—
1895, GIORNALI-L’ISTRIA, periodico settimanale, edito a Parenzo, l’annata cpl. rilegata, con le segnatasse austriache. Interessante.
—

50

7864
—
1915-39, GIORNALI, 3 giornali (un Corriere Sera e 2 Giornale d’Italia) con notizie importanti.
—

15

7865
—
1852, GRAN CARTA DEGLI STATI SARDI DI TERRAFERMA, quadro d’unione n. 55 “Alessandria”, cm. 73x54, su carta telata e rilegato. Molto interessante.
—

75

7866
—
1852, GRAN CARTA DEGLI STATI SARDI IN TERRAFERMA, quadro d’unione n. 60 “Acqui” cm. 73x54, su carta telata e rilegato. Molto interessante.
—

75

7867
—
1852, GRAN CARTA DEGLI STATI SARDI DI TERRAFERMA, quadro d’unione n. 67 “Genova”, cm. 73x54, su carta telata e rilegato. Molto interessante.
—

75

7868
—
1852, GRAN CARTA DEGLI STATI SARDI DI TERRAFERMA, quadro d’unione n. 75 “Varazze”, cm. 73x54, su carta telata e rilegato. Molto interessante.
—

75

7869
—
1852, GRAN CARTA DEGLI STATI SARDI DI TERRAFERMA, quadro d’unione n. 77 “Levante”, cm. 73x54, su carta telata e rilegato. Molto interessante.
—

75

7870
—
1852, GRAN CARTA DEGLI STATI SARDI DI TERRAFERMA, quadro d’unione n. 81 “Tenda”, cm. 73x54, su carta telata e rilegato. Molto interessante.
—

75

7871
—
1852, GRAN CARTA DEGLI STATI SARDI DI TERRAFERMA, quadro d’unione n. 82 “Ormea”, cm. 73x54, su carta telata e rilegato. Molto interessante.
—

75

7872
—
1852, GRAN CARTA DEGLI STATI SARDI DI TERRAFERMA, quadro d’unione n. 83 “Albenga”, cm. 73x54, su carta telata e rilegato. Molto interessante.
—

75

7873
—
1852, GRAN CARTA DEGLI STATI SARDI DI TERRAFERMA, quadro d’unione n. 84 “Spezia”, cm. 73x54, su carta telata e rilegato. Molto interessante.
—

75

7874
—
1852, GRAN CARTA DEGLI STATI SARDI DI TERRAFERMA, quadro d’unione n. 87 “Ventimiglia”, cm. 73x54, su carta telata e rilegato. Molto interessante.
—

75

7875
—
1853, INDICATORE POSTALE, stampato a Torino, pp. 220.
—

100

7876
—
-, LAMETTE DA BARBA, scatoletta con confezioni di lamette d’epoca.
—

30

7877
—
-, LIBRETTI D’OPERA, 9 libretti Ed. Ricordi, fine ‘800/primi ‘900.
—

15

7878
—
-, LOTTERIE,3 biglietti: Associazione Stampa Periodica 1886.; Expo’ Milano 1906;; tombola beneficio Ospedali.
—

30

7879
—
-, LOTTERIE, lotto vario, da esaminare.
—

30

7880
—
-, LOTTERIA MERANO, 3 biglietti:: 1937-1942-1943)
—

40

7881
()
1864, MARCHE DA BOLLO, Foglietto (tratto da decreto) con riproduzione di 14 marche in violetto da 15 c. fino a 15 lire, tutte soprastampate “SAGGIO”.
—

125

7882
—
-, MARCHE DA BOLLO, Italia, una bella collezione in 2 classificatori, composta da 1390 pezzi + 5 saggi. Notato 90 c. a tassa fissa, 50 lire su 5,40, Ricognizione Postale nuovo. Ottimo lotto e ottima base per ampliamenti.
—

300

7883
—
-, MARCHE DA BOLLO, Regno e Repubblica, classificatore con quartine e coppie + sacchetto con doppioni.
—

40

7884
—
-, MARCHE DA BOLLO, Fiume, interessante insieme di 180 marche da bollo in un classificatore. Notate 2 per passaporti.
—

170

7885
/
-, MARCHE DA BOLLO, Colonie, Occupazioni, classificatore con 330 pezzi differenti. Bel lotto per specialisti.
—

150

7886
—
-, MARCHE DA BOLLO, classificatore con assortimento, vari tagli. Notato un esemplare da 90 c. Inoltre un sacchetto ricolmo di doppioni.
—

50

7887
—
-, MARCHE DA BOLLO, comunali, un classificatore con assortimento + una busta con doppioni + erinnofili in fogli.
—

50

7888
—
-, MARCHE DA BOLLO, scatoletta con marche.
—

off. libera

7889
—
-, MENU’, 4 menù dell’Andrea Doria, illustrate da Salietti.
—

50

7890
—
1860-69, MILITARIA, 2 fogli di via ed un libretto di conto di un militare.
—

30

7891
—
1915, MILITARIA-GUIDA MILITARE N. 7, del Ministro della Guerra, Corpo di Stato Maggiore, copia n. 155, relativa alla Pianura Veneta (tra Adige e Piave), 301 pagine. Inoltre “Carta Topografica tascabile della Zona di Guerra”. Interessante.
—

60

7892
—
-, MINIASSEGNI, album con 70 miniassegni.
—

50

7893
—
-, MINIASSEGNI, 138 miniassegni.
—

40

7894
—
-, MINIASSEGNI, 91 pezzi assortiti.
—

30

7895
—
-, MODA, 3 stampine del 1833-34.
—

off. libera

7896
—
-, NUMISMATICA/ONORIFICIENZA, Ordine della Corona d’Italia, Croce di Cavaliere smaltata con nastrino, in scatola originale.
—

30

7897
—
-, NUMISMATICA, dodici medaglie di medio e piccolo modulo. La maggior parte a soggetto religioso. Da visionare.
—

20

7898
—
-, NUMISMATICA, lotto di 14 fra spillette e distintivi, molti smaltati. Si segnala: distintivo Croce Rossa. Molti di Genova prodotti a Milano. Da visionare.
—

15

7899
—
-, PAGELLE, piccolo lotto di pagelle di Regno e Repubblica.
—

20

7900
—
1852, PIEMONTE, Bolla di scarico di “Vetture Pubbliche tra Torino, Gassino, Casalborgone e Brusasco” per corsa da Genova a Brusasco.
—

40

7901
—
1962, POSTE ITALIANE, 2 manifesti per il centenario.
—

15

7902
—
1915, I GUERRA, 3 quotidiani del 24 e 25 maggio, con le dichiarazioni di guerra all’Austria.
—

20

7903

-, PUGILATO, 23 francobolli produzione Slania con i campioni di pugilato da John Sullivan a Cassius Clay
—

24

7904
—
-, RICARICHE, oltre 200 ricariche di vari gestori tra cui 2 di Riccione 2004.
—

20

7905
—
1945, RIVISTE, “Notiziario Automobilistico”, dal n. 1 al n. 6 del 1945.
—

off. libera

7906
—
1686, RONSECCO, Concessione di Monsignor Ill.mo di Vercelli a favore della Chiesa Parrocchiale di Ronsecco et Signor Priore della Medesima Roncia, documento manoscritto del 1686 con marche da bollo applicate nel 1906 in ogni pagina.
—

20

7907
—
1957, RSI - REDUCI, depliant illustrativo della Colonia Moutam Rodolfo Graziani, di Ponte Selva per figli di reduci della RSI.
—

50

7908
—
-, SANTINI, lotto di 5 Santini di cui 4 traforati.
—

60

7909
—
-, S. VINCENT, libretto pubblicitario dello Stabilimento Idroterapico “Billia”, anni ‘10.
—

20

7910
—
1819, SARDEGNA, Ragionamento per D. Michele Delitala sulla Successione al Marchesato di Sedilo e Canales, Torino, pp. 107.
—

20

7911
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, album contenente più di 300 carte tra nuove e usate. Altissimo valore di catalogo con molte serie nuove complete. Notate: Storia del telefono, Folklore, Animali, Walt Disney. Ottimo prezzo.
—

150

7912
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, album contenente più di 300 carte tra nuove e usate. Qualche serie completa, molte da lire 2.000, altissimo valore di catalogo. Notata “Panini con chip” 16 valori in bustine sigillate. Ottimo prezzo.
—

100

7913
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, album contenente più di 300 carte tra nuove e usate. Molte serie cpl. nuove, altissimo valore di catalogo, ottimo prezzo. In aggiunta altre 300 carte usate comuni
—

50

7914
—
-, SCHEDE TELEFONICHE - VATICANO, tutte le carte dalla n. 0 alla n. 133 (inclusa la rara n. 7). Nuove, perfette condizioni, ottimo prezzo.
—

500

7915
—
-, SCHEDE TELEFONICHE FRANCESI, 150 carte differenti + 2 cataloghini specializzati.
—

25

7916

-, SCHEDE TELEFONICHE, 86 begli esemplari svizzeri. Da esaminare.
—

30

7917
—
-, SCHEDE TELEFONICHE, 300 carte in album, 160 italiane (notato qualche fascia oraria) e 140 giapponesi per lo più tematiche (animali, navi, auto).
—

20

7918
—
-, STRADELLA, interessantissimo carteggio e documentazione  relativo alla ferrovia Piacenza - Stradella, 1860 ca., da parte dell’impresa Rosazza.
—

200

7919
—
-, TELEGRAMMI, 3 telegrammi ITALCABLE, anni ‘20, nuovi.
—

10

7920
—
-, TELEGRAMMI, ricco lotto di telegrammi di cui un centinaio pubblicitari.
—

75

7921
—
-, TESSERE, piccolo lotto di 13 tessere non recenti. Da esaminare.
—

20

7922
—
-, TESSERE, scatola con tessere, libretti bancari e postali.
—

20

7923
—
1900, TOMBOLA TELEGRAFICA NAZIONALE, bel manifesto della Barbieri di Roma, in azzurro su carta crema.
—

20

7924
—
1884, TORINO, Esposizione Generale Italiana in Torino, certificato di 10 Azioni, con bella incisione
—

20

7925
—
-, TORINO, piccolo lotto di documenti vari 1700/1800.
—

30

7926
—
1608, VENEZIA-AQ, n 3875, Gabriel Coradin Dacio II, in rosso.
—

60

7927
—
1608, VENEZIA-AQ, n 8067, Zan Andrea Scarpa Dacio I.
—

50

7928
—
1608, VENEZIA-AQ, n 1588, Francesco Millo Dacio VII.
—

25

7929
—
1608, VENEZIA-AQ, n 9053, per la Serenissima Signoria.
—

20

7930
—
1944-45, VIGNETTE, Pro Vittime Politiche, 45 pezzi.
—

70

7931
—
-, Album King Repubblica 1945-84 + servizi, con cartella.
—

90

7932
—
-, Album King Repubblica 1945-85 con cartella ad anelli.
—

100

7933
—
-, FOGLI MARINI KING Repubblica 1946-68 con cartella e custodia.
—

off. libera

7934
—
-, Album “Falcon” Repubblica 1945-2002, 8 cartelle con custodie e fogli. (Listino 396,00+130,00)
—

125

7935
—
-, Album King S. Marino 1877-1986 (mancano 11 fogli), compresi i servizi, con cartella e custodia
—

80

7936
—
-, Album King Vaticano 1929-85 + servizi, con cartella.
—

80

7937
—
-, Fogli King Vaticano quartine 1963-47 (dal n. 1 al n. 93) con Servizi.
—

25

7938
—
-, 5 cartelle Marini per Vaticano, con custodia.
—

50

7939
—
-, 730 fogli king Italia Repubblica, Vaticano, S. Marino.
—

60

7940
—
-, Album King Azzorre e Madera 1980-90 con cartella e custodia.
—

40

7941
—
-, 5 cartelle per fogli Marini.
—

60

7942
—
-, pacco di fogli Landmans per raccolta di area italiana (senza taschine).
—

off. libera

7943
—
-, grande lotto di materiale filatelico (album, taschine, portabuste, fogli, ecc.) in alcune scatole. Lotto voluminoso, rimozione a cura dell’acquirente.
—

100

7944
—
-, 4 documenti: una ricevuta vaglia del 1895, un mandato di pagamento con 20 c. Imperiale come marca, 2 biglietti della Lotteria Automobilistica di Tripoli del 1939.
—

15

7945
—
-, album d’epoca per cartoline.
—

20

7946
—
-, piccolo lotto di pubblicazioni.
—

10

7947
—
-, lotto misto di documenti e pubblicazioni varie, di buon interesse.
—

100

7948
—
-, piccolo lotto cartaceo. Necessario esame.
—

off. libera

7949
—
-, scatola con materiale cartaceo.
—

30

7950
—
-, scatola con materiale cartaceo di vario interesse.
—

50

7951
—
-, scatolone con materiale cartaceo.
—

50
CARTOLINE


7952

-, GENOVA, Rotonda di Via Corsica, bella cartolina fotografica (Foto Giambruni) con scena animata, viaggiata.
—

60

7953

1922, GENOVA, La Borsa, molto animata, viaggiata.
—

20

7954

-, GENOVA, chiostro di S. Andrea, non viaggiata, anni ‘10.
—

25

7955

-, GENOVA, via Caffaro, fotografica Ferro, con scena animata, viaggiata.
—

25

7956

-, GENOVA, S. Nazaro, Torre dell’Amore, 2 cartoline anni ‘10, una viaggiata.
—

35

7957

-, GENOVA, Via XX Settembre con sfilata dei carabinieri, anni ‘10.
—

20

7958

-, GENOVA, “Piazza Manin” con passeggio invernale, fotografica (Ferro), viaggiata nel 1919.
—

30

7959

-, GENOVA, Corso Andrea Podestà, con truppe in marcia, anni ‘10, non viaggiata.
—

30

7960

-, GENOVA, Bagni della Cava, animata, non viaggiata, anni ‘10.
—

15

7961

-, GENOVA, Via XX Settembre, 9 cartoline di cui una fotografica, animata, molto bella.
—

40

7962

1904, GENOVA, cartolina fotografica della visita dei Reali di Francia, non viaggiata (foto Sciutto).
—

30

7963

1911, GENOVA, cartolina fotografica “Corteo Patriottico”, foto Rietmann con sigillo in stagno.
—

50

7964

1924, GENOVA-AUTOMOBILISMO, cartolina fotografica con macchina in corsa e folla, relativa alla Pontedecimo-Giovi.
—

60

7965

-, GENOVA-AVIAZIONE, cartolina fotografica con Pallone gigante: “Preliminari operazioni di gonfiamento”, primi del ‘900. Conservazione da esaminare.
—

180

7966

-, GENOVA-AVIAZIONE, Frey, 2 cartoline fotografiche: “L’arrivo di Frey a Genova” e “Frey portato in trionfo”.
—

100

7967

-, GENOVA - BATTERIE, 5 cartoline fotografiche (Sciutto) con Batterie in azione.
—

50

7968

1930, GENOVA - CALCIO, cartolina fotografica con squadra di calcio.
—

35

7969

1914, GENOVA - ESPOSIZIONI, Esposizione Igiene, Marina e Colonie, 30 cartoline, alcune fotografiche Sciutto-Bosella, + 2 fotografie.
—

200

7970

-, GENOVA - HOTEL, 20 cartoline d’epoca, alcune in stile floreale. Interessanti, da esaminare.
—

150

7971

1901, GENOVA - ILLUSTRATORI, Craffonara, 6 cartoline viaggiate, illustrate con campanili di Chiese
—

40

7972

1899, GENOVA - MANIFESTAZIONI, Feste Centenarie di S. Giovanni Battista, 4 cartoline differenti, viaggiate.
—

100

7973

-, GENOVA - MANIFESTAZIONI, Concorso Ippico al Lido - La giuria, fotografica, viaggiata nel 1910
—

40

7974

1933, GENOVA-MANIFESTAZIONI, Giugno Genovese, cartolina viaggiata.
—

30

7975

-, GENOVA - MANIFESTAZIONI, 30 cartoline fotografiche relative a: Visite Reali, Congresso Eucaristico, Monumento dei Mille e poco altro. Interessanti.
—

150

7976

-, GENOVA - MILITARIA, 52 cartoline, in genere primi del secolo/anni ‘10, a soggetto militare: Distretto militare, Ospedale militare, Corpi vari, parate, ecc. o patriottico. Varie interessanti.
—

250

7977

-, GENOVA-NAVI, cartolina fotografica dell’Incrociatore Amalfi pronto per il varo ai Cantieri Odero alla Foce, primi del ‘900. Non viaggiata.
—

65

7978

1960, GENOVA - POLITICA, cartolina del MSI sezione di Genova con fotografia dei disordini del 1960
—

30

7979

-, GENOVA-PORTO, cartolina fotografica relativa al cimento a Mura delle Grazie. Angolino rotto
—

30

7980

-, GENOVA-PORTO, cartolina fotografica con lavori di sterro o riempimento per il Ponte Federico Guglielmo, primi ‘900.
—

60

7981

1905-15, GENOVA-PORTO, 2 cartoline con vedute inusuali, viaggiate.
—

35

7982

-, GENOVA-PORTO, 2 cartoline con lavori nel Porto, anni ‘10, non viaggiate.
—

35

7983

-, GENOVA-PUBBLICITARIA, “I migliori Impermeabili - Saint George Rainproofs” illustrata da Tiesse
—

30

7984

1935, GENOVA - PUBBLICITARIA, EnEco costumi da Bagno - Confezioni di Lusso - Articoli Sportivi, viaggiata.
—

25

7985

-, GENOVA - PUBBLICITARIE, 48 cartoline illustrate, generalmente, o tipografiche di ditte, Banche, Industrie, Società di Navigazione, generalmente anni ‘10/’30, viaggiate e non. Bel lotto, da esaminare
—

300

7986

-, GENOVA - STAZIONE PRINCIPE, cartolina fotografica (Neer), interno stazione con treni fumanti
—

50

7987

-, GENOVA, 30 cartoline formato piccolo, tipo GRUSS.
—

250

7988

-, GENOVA, 45 cartoline illustrate, formato piccolo, alcune del Santuario della Guardia. Da esaminare
—

100

7989

-, GENOVA, 24 cartoline formato piccolo, 2 triple, alcune della Provincia.
—

50

7990

-, GENOVA, 72 cartoline formato piccolo.
—

60

7991

-, GENOVA-S.MARTINO D’ALBARO, Asilo Campestre dell’Associazione Genovese contro la tubercolosi, non viaggiata, anni ‘10.
—

25

7992

1911, GENOVA - QUARTO DEI MILLE, “Il grande corteo”, fotografica, non viaggiata.
—

30

7993

-, GENOVA-SAMPIERDARENA, 3 cartoline, 2 viaggiate, anni ‘10.
—

35

7994

1923, GENOVA- CORNIGLIANO, Via Garibaldi, annullata, viaggiata.
—

30

7995

1909, GENOVA-SESTRI PONENTE, Cantiere Odero, Varo di una nave da guerra Messicana, viaggiata
—

50

7996

1931, CHIAVARI, cartolina fotografica dell’Adunata fascista rappresentante il Fascio di Arenzano in sfilata. Non viaggiata, al verso il timbro del fascio di Combattimento di Arenzano.
—

35

7997

-, GENOVA e PROVINCIA, 65 cartoline formato piccolo.
—

25

7998

-, VADO LIGURE, 73 cartoline (poche di altre località) grandi e piccole, non viaggiate. Ripetizioni
—

20

7999

-, LIGURIA, un centinaio di cartoline + 25 a tema Divina Commedia.
—

50

8000

1903-33, ALESSANDRIA - FIERA DI S. GIORGIO, 8 belle cartoline (una ripetuta).
—

175

8001

-, ALESSANDRIA - MILITARIA, 55 cartoline quasi tutte formato piccolo: Presidio, Distretto, Reggimenti, Cavalleria, patriottiche, ecc.
—

200

8002

-, ALESSANDRIA - PUBBLICITARIE BORSALINO, 18 belle cartoline di cui 16 di formato grande, una, piccola, disegnata da Dudovich.
—

200

8003

1915, CASSINE, Piazza Vittorio Emanuele, viaggiata.
—

75

8004

1905, MONCHIERO DOGLIANI, Stazione ferroviaria con scena animata.
—

70

8005

1915, SERRAVALLE LANGHE, Via principale con corriera e scena animata, viaggiata.
—

60

8006

1902, BARDONECCHIA, Traforo del Frejus, con locomotiva e scena animata, viaggiata.
—

30

8007

1902, CHIOMONTE, la Stazione e Ponte Comba Scura, viaggiata.
—

40

8008

1930, GIAVENO, Entrata alla Stazione, viaggiata.
—

80

8009

1918, ISSIME, bella veduta, viaggiata.
—

40

8010

1914, OLEGGIO, Foro Boario con Mercato Bestiame, viaggiata.
—

80

8011

1928, TORINO, Grande Carosello Storico, nuova illustrata da Galdo.
—

20

8012

-, PIEMONTE, 45 cartoline, quasi tutte formato piccolo.
—

135

8013

1906, MILANO-ESPOSIZIONE, cartolina illustrata da Vulten, non viaggiata.
—

20

8014

1899, COMO, 4 cartoline per l’esposizione Voltaica.
—

25

8015

-, RIVA DEL GARDA, bella cartolina illustrata per l’Enit, nuova.
—

30

8016

-, LONGARONE, 3 cartoline (b/n lucide) con vedute di prima dell’alluvione.
—

15

8017

1917, FELTRE, Via Porta Castaldi, viaggiata.
—

65

8018

-, ROMAGNA, 3 cartoline: Cervia, Cesenatico e Rimini, viaggiate, anni ‘10.
—

60

8019

-, ROMA, 10 cartoline illustrate, formato piccolo.
—

35

8020

1911, ROMA, Esposizione 1911, 3 belle cartoline illustrate.
—

40

8021

-, NAPOLI, 65 cartoline in genere formato piccolo.
—

100

8022

-, ITALIA, 20 cartoline varie. Da esaminare.
—

50

8023

-, ITALIA, pacchetto di cartoline formato piccolo.
—

off. libera

8024

1909, SVIZZERA, 2 belle cartoline viaggiate: Lanzo Intelvi - Piazza Garibaldi; Arogno - Panorama
—

30

8025

1939, GERMANIA, 54 cartoline della ditta Josef Krapp, affrancate con 3 p. con annulli differenti.
—

off. libera

8026

1908, CINA, veduta di canale con giunche (edita da Mediano) con francobollo lato veduta “Shangai-Local Post”.
—

10

8027

-, ESTERO, 350 cartoline formato grande e piccolo.
—

off. libera

8028

-, ALPINI, 95 cartoline recenti, in genere per le varie adunate.
—

50

8029

-, ANTIFASCISMO, 12 cartoline illustrate da Antonio Traverso per il Fondo Matteotti (una ripetuta)
—

20

8030

-, ANTIFASCISMO, cartolina spagnola con vignetta umoristica circa l’invasione dell’Albania da parte di Mussolini (tratta dal Daily Mail di Londra).
—

20

8031

1923, AUTOMOBILISMO-FIAT, 3 cartoline relative al Grand Prix d’Europe.
—

20

8032

-, BARBARIE, cartolina fotografica “Decapitazione compiuta dai barbari tedeschi...”. Conservazione da esaminare.
—

100

8033

-, CINEMA, cartolina pubblicitaria del film “Vergine Moderna” con V. De Sica, G. Ferzetti e M. Britt, viaggiata.
—

60

8034

-, CROCE ROSSA, 6 cartoline periodo I guerra disegnate da Tommaso Cascella, nella fascetta originale
—

30

8035

-, D’ANNUNZIO, 2 cartoline, una fotografica e una illustrata.
—

20

8036

-, FASCISMO, cartolina illustrata del P.N.F.- O.N.D., non viaggiata.
—

30

8037

-, FASCISMO, cartolina precetto del G.V.F. di Casale Monferrato, viaggiata.
—

30

8038

-, FASCISMO, 4 cartoline fotografiche con interni ed esterni del “Covo”, prima sede del Popolo d’Italia
—

40

8039

-, FASCISMO, 27 cartoline con Balilla, Reggimenti, Truppe Coloniali, ecc. Varie di pregio.
—

500

8040

-, FASCISMO-ILLUSTRATORI, Bernardini, Il Balilla - Supplemento del Giornale “Il Popolo d’Italia”, nuova.
—

50

8041

1940, FASCISMO-ILLUSTRATORI, Bianchi Alberto, Littoriali Cultura e Arte - Bologna, nuova.
—

50

8042

-, FASCISMO-ILLUSTRATORI, Canevari, cartolina per l’ONB, del V Campo Dux,  nuova.
—

100

8043

1940, FASCISMO-ILLUSTRATORI, Chiandrero, Trofeo Libro e Moschetto, Bardonecchia, nuova.
—

100

8044

-, FASCISMO-ILLUSTRATORI, Dudovich, Squadrista, per il P.N.F., nuova.
—

30

8045

-, FASCISMO-ILLUSTRATORI, Dudovich, cartolina con Balilla per la Cassa di Risparmio delle Province Lombarde, nuova (una riga scritta la verso).
—

50

8046

1930-31, FASCISMO-ILLUSTRATORI, Gobbo, 2 cartoline per l’ONB, Campo Avanguardista Dux, una viaggiata.
—

150

8047

-, FASCISMO-ILLUSTRATORI, Mattioli, cartolina per il G.U.F. di Parma - Universitari Combattenti, nuova.
—

30

8048

-, FASCISMO-ISTITUTO COLONIALE FASCISTA, “Seguiteci” nuova.
—

20

8049

-, GUGLIELMO II, 14 cartoline fotografiche del Kaiser Guglielmo II.
—

20

8050

-, ILLUSTRATORI-ANICHINI, le 2 cartoline per il plebiscito Statuto (una diretta a Mussolini, l’altra a V.E.III), nuove.
—

30

8051

-, ILLUSTRATORI - BOCCASILE, “La Disperata” (Arrasich 195) viaggiata.
—

80

8052

-, ILLUSTRATORI - BOCCASILE, “Samurai” (Arrasich 214) franchigia nuova.
—

40

8053

-, ILLUSTRATORI-BOCCASILE, Bantam (Arrasich 5) nuova.
—

50

8054

-, ILLUSTRATORI-BOCCASILE, De Angeli-Frua (Arrasich 21) viaggiata.
—

100

8055

-, ILLUSTRATORI-BOCCASILE, Fiume, Soc. di Assicurazioni (Arrasich 34) viaggiata.
—

30

8056

-, ILLUSTRATORI-BOCCASILE, Conserve La Rocca (Arrasich 57) viaggiata.
—

100

8057

-, ILLUSTRATORI-BOCCASILE, Caserma La Rocca (Arrasich 59) viaggiata.
—

100

8058

-, ILLUSTRATORI-BOCCASILE, Linee Aeree Transcontinentali Italiane (Arrasich 62) nuova.
—

50

8059

-, ILLUSTRATORI-BOCCASILE, Concimi Chimici Montecatini (Arrasich 79) nuova.
—

100

8060

-, ILLUSTRATORI-BOCCASILE, Talco Felce Azzurra Paglieri (Arrasich 88) viaggiata. Al verso gli auguri di buone ferie a stampa della Paglieri.
—

100

8061

-, ILLUSTRATORI-BOCCASILE, Primavera (Arrasich 97) nuova.
—

50

8062

-, ILLUSTRATORI-BOCCASILE, Olio Radino (Arrasich 99) nuova.
—

30

8063

-, ILLUSTRATORI-BOCCASILE, Riunione Adriatica di Sicurtà (Arrasich 109) nuova.
—

25

8064

-, ILLUSTRATORI-BOCCASILE, Sestriere (Arrasich 121) nuova.
—

125

8065

-, ILLUSTRATORI-BOCCASILE, Valle d’Aosta (Arrasich 127) nuova. Al verso gli omaggi in 2 lingue
—

50

8066

-, ILLUSTRATORI-BOCCASILE, RSI, 20 Ottobre! (Arrasich 231) nuova.
—

100

8067

-, ILLUSTRATORI-BOCCASILE, Il miracolo (Arrasich 246) nuova.
—

50

8068

-, ILLUSTRATORI-BOCCASILE, 18 cartoline nuove o viaggiate di argomento militare o di propaganda
—

400

8069

1936, ILLUSTRATORI-CATTUS, interessante lotto (in folder originale) comprendente 10 quadretti artistici con vedute di Nassaua e 6 cartoline.
—

100

8070

-, ILLUSTRATORI-TAFURI, 15 cartoline differenti, vari Corpi o Milizie, in genere non viaggiate.
—

300

8071

-, MAIL ART, 8 cartoline con belle illustrazioni.
—

off. libera

8072

-, MEZZI DI TRASPORTO, soprattutto Navi, pacchetto di cartoline.
—

25

8073

-, MILITARIA, cartolina illustrata “l’armata azzurra in a.o.”, non viaggiata, anni ‘30.
—

50

8074

-, MILITARIA, 75 cartoline I e II guerra, varie interessanti. Da esaminare.
—

200

8075

1959, MUSICA, cartolina musicale italiana viaggiata da Milano per l’Ungheria. Se messa su giradischi suona “Amore baciami”. Non comune.
—

20

8076

-, MUSICA, 30 cartoline illustrate con testo canzoni napoletane, varie con e senza pubblicità al verso
—

20

8077

-, MUSICA, 14 cartoline illustrate, primi del secolo.
—

25

8078

-, PATRIOTTISMO, 8 cartoline fine ‘800.
—

40

8079

-, PRESTITO NAZIONALE, 10 cartoline periodo I guerra di cui 6 viaggiate.
—

20

8080

2000, PUBBLICITARIE-FERRERO, Carovana Ferrero, il giro Italia 2000 cpl. di 26 cartoline (compresa la n. 13 non comune) ripetuto per 50 serie. Ottimo per rivenditori.
—

375

8081

-, PUBBLICITARIE - LA NERVEILLEUSE, nuova.
—

30

8082

-, RSI, Propaganda Staffel (Arrasich 45), nuova.
—

75

8083

-, RSI, I Anniversario Rep. Sociale (Arrasich 190). Ci sono forti dubbi sull’autenticità. Si vende senza reclamo
—

50

8084

-, RSI, la serie di 12 cartoline emesse dall’ ANVG (Arrasich 213/23+141) nuove.
—

200

8085

1944, RSI-GENOVA, 2 interessanti cartoline de “Le Bambine di S. Teresa “ di Genova con foto della classe, testo relativo alla distruzione dell’Istituto nei bombardamenti alleati, spedite a destinatari diversi (con lo stesso testo) per raccogliere fondi.
—

70

8086

-, RSI, 14 cartoline differenti, catalogate dall’Arrasich. Di vario interesse, tutte nuove.
—

350

8087

-, SOGGETTI VARI, non recenti (anche qualche busta). Miscellanea interessante.
—

40

8088

-, TEATRO, 7 cartoline di cui 5 fotografiche (3 con intere compagnie teatrali) anni ‘10.
—

100

8089

-, TUBERCOLOSI, 15 cartoline e 5 libretti.
—

50

8090

-, un pacchetto di cartoline in genere di formato grande, in buona parte con varietà di censure e P.M. Alcune di Repubblica e di Colonie. Da esaminare.
—

50

8091

-, 112 cartoline in vecchio album.
—

80

8092

-, pacchetto di cartoline primi del secolo, in genere augurali. Da esaminare.
—

70

8093

-, pacchetto di cartoline varie. Da esaminare.
—

50

8094

-, pacchetto di cartoline. Da esaminare.
—

50

8095

-, scatola da scarpe ricolma di cartoline formato grande e piccolo.
—

50

8096

-, scatola da scarpe piena di cartoline. Da esaminare.
—

30

8097

-, scatola con cartoline formato piccolo e grande.
—

25

8098

-, scatola piena di cartoline straniere anni ‘50/’60.
—

20

8099

-, scatola con 2.000 cartoline.
—

25

8100

-, scatola con 2.000 cartoline.
—

25

8101

-, scatola con 2.000 cartoline.
—

25

8102

-, scatolone con oltre 2.000 cartoline italiane formato grande, colori e b/n.
—

50

8103

-, scatolone con 1.800 cartoline moderne, ripetute fino a 20 volte, a temi vari: automobilismo, circuiti, voli e trasvolate, personaggi illustri, ecc.
—

50
LETTERATURA FILATELICA

8104
—
1982, I FRANCOBOLLI DEL REGNO DI NAPOLI, di Emilio Diena. Conservazione da esaminare.
—

30

8105
—
1951, MANUALE E CATALOGO DEI FRANCOBOLLI DI SARDEGNA, di C. Rattone. Allegate le tavole a colori della IV di Sardegna del Ballabio.
—

40

8106
—
1961, VIE E MEZZI DI COMUNICAZIONE IN PIEMONTE, di G. Guderzo, conservazione da esaminare
—

30

8107
—
1961-63, NOTIZIARIO FILATELICO, 3 annate rilegate.
—

off. libera

8108
—
1973, I FRANCOBOLLI DI V.E.II E UMBERTO I, di A. Bezzi.
—

20

8109
—
1974, I BOLLI TOSCANI DEL PERIODO PREFILATELICO FINO AL 1851, di Vollmeier.
—

25

8110
—
1976, I BOLLI POSTALI TOSCANI DEL PERIODO FILATELICO DAL 1951, di F. Bargagli Petrucci.
—

20

8111
—
1986, TRATTATO STORICO POSTALE-REGNO DI V.E.II, 2 volumi + aggiornamenti del 1992 e del 1997
—

100

8112
—
1990, STORIA POSTALE DELL’ISOLA DI SARDEGNA, di L. Pintus.
—

10

8113
—
1991-2004, CATALOGHI ASTA - DAVID FELDMAN, 6 cataloghi rilegati di importanti collezioni: Helveticus 1 e 2 e 4 cataloghi “Rarities”.
—

40

8114
—
1993, MAURITIUS, catalogo della collezione Kanai, asta Feldman.
—

30

8115
—
1993, CATALOGO ASTA - MAURITIUS, collezione Kanai, Feldman. Imperdibile.
—

30

8116
—
1997, BADOGLIO PRIMO REGGENTE, di S. Bresciani.
—

10

8117
—
1997-2001, CATALOGHI ASTA, 3 cataloghi Feldman di collezioni “Olimpiadi”.
—

10

8118
—
1999-2001, CATALOGHI ASTA - LATIN AMERICA, 2 cataloghi Corinphila di collezioni dell’area.
—

10

8119
—
2000, L’OCCUPAZIONE MILITARE ITALIANA DELLE ISOLE IONIE-LE SOPRASTAMPE TIPOGRAFICHE DI ARGOSTOLI, di Raybaudi e Perini, 2 volumi.
—

50

8120
—
2002, MODENA, 150 Anniversario dei francobolli estensi, il catalogo della Mostra a cura di Vaccari
—

20

8121
—
2002, MONACO PHIL 2002, Catalogo dell’Esposizione delle rarità. Molto bello.
—

15

8122
—
2002, BOLLI POSTALI DI NAVIGAZIONE SUI LAGHI ITALIANI DAL 1807 AL 1946, di R. Garavelli
—

15

8123
—
2006, CATALOGHI, Sassone 3 volumi + Unificato Europa 3 volumi.
—

50

8124
—
2006, SASSONE, I volume + Antichi 2000.
—

off. libera

8125
—
-, LE STRADE FERRATE - LE DILIGENZE - I TELEGRAFI IN TOSCANA, di F. Bargagli Petrucci.
—

20

8126
—
-, 1848-1862 LA POSTA MILITARE TOSCANA, di A. Paternieri.
—

20

8127
—
-, i 3 volumi delle Poste Toscane: La Posta Militare Toscana 1848-62, Le Strade Ferrate, I Bolli Toscani del Periodo Filatelico.
—

50

8128
—
-, THE PRIVATE SHIP LETTER STAMPS OF THE WORLD, Part.1, the caribbean, di Ringtom e tester
—

20

8129
—
-, una ventina d pezzi (cataloghi, monografie, ecc..) relativi alla storia postale del Sud Italia (Regno di Napoli e Sicilia) fino alle collettorie.
—

50

8130
—
-, 14 pezzi (in genere cataloghi) relativi a francobolli e annullamenti degli Antichi Stati.
—

40

8131
—
-, 3 pubblicazioni relative alla Repubblica: I francobolli della Repubblica Italiana (ed. Sirotti), La Serie della Ricostruzione Democratica (ed. Poste Italiane), Italia Storia Postale (Giannetto-Zanaria) + “Il 100 lire Democratica” di Sirotti (fotocopie).
—

30

8132
—
-, ricco insieme di volumi e monografie generalmente relative all’ area italiana, dal Regno in avanti, in uno scatolone.
—

100

8133
—
-, VACCARI MAGAZINE, 3 numeri (31-32-33).
—

15

8134
—
-, 5 volumi editi dalle Poste Italiane.
—

30

8135
—
-, FILATELIA, cpl. dal n. 1 al n. 144, in ottimo stato.
—

750

8136
—
-, CATALOGHI, lotto di cataloghi vari, abbastanza recenti. Notato Bolaffi International 2005.
—

35

8137
—
-, lotto di cataloghi e cataloghi d’asta in una scatola. Da esaminare.
—

15

8138
—
-, lotto di cataloghi di aste interessanti.
—

20

8139
—
-, lotto di cataloghi di aste interessanti.
—

20

8140
—
-, lotto di monografie, riviste ecc.
—

20
TEMATICHE


8141
//
-, ANIMALI/TEMI VARI, grosso classificatore ricolmo di materiale. Interessante.
—

off. libera

8142

1997-2005, AVIAZIONE, 186 buste con annulli di manifestazioni aeree.
—

100

8143

-, AVIAZIONE, 113 pezzi moderni in parte riproduzioni di cartoline ed erinnofili anni ‘30. Necessario esame.
—

220

8144

1991, CALCIO-SAMPDORIA, il foglio intero con margini del francobollo Sampdoria Campione (1966) autografato dai giocatori della finale della Coppa Campioni del 1992.
—

1.000

8145

1995-2005, CALCIO-JUVENTUS, 7 FDC relative alle vittorie in campionato del periodo.
—

10

8146

-, CANI E GATTI, raccolta tematica con serie e foglietti, no ripetizioni, in 2 classificatori.
850

90

8147

-, COLOMBO, 90 cartoline “Verso Colombo ‘92” ed un Passaporto Colombiano.
—

80

8148

1958-60, EXPO BRUXELLES/RIFUGIATO, classificatore con varietà di emissioni. Da esaminare.
—

25

8149

-, FILATELIA, 68 cartoline in tema, in genere maximum.
—

20

8150

-, FIORI/DONNE, classificatore con 71 serie cpl. e 3 foglietti. Notato Falkland (160/73), Giappone (660/75), “Donne Giapponesi”. Da esaminare. (F.Fr. 2.753+Euro 179,00).
—

150

8151

-, GUGLIELMO MARCONI, un centinaio di buste con annulli e illustrazioni sul tema, da esaminare
—

40

8152

-, ITALIA ‘85, album tematico. Da esaminare.
—

15

8153

1960-2004, MANIFESTAZIONI FILATELICHE, di località liguri, 37 buste.
—

10

8154

-, MASSONERIA/ANTIALCOLISMO, 22 tra buste e cartoline in tema, non recenti.
—

150

8155
/
-, MOTO, piccola raccolta di francobolli in serie cpl. e alcuni documenti con annulli speciali e rosse in tema.
—

40

8156

-, MUSICA, 32 pezzi recenti con annulli in tema.
—

10

8157

-, NATALE, insieme di serie a tema su fogli Primato.
—

50

8158
//
-, NOZZE DI SOVRANI, e serie correlate, insieme di serie e spezzature su fogli artigianali, soprattutto giri colonie inglesi. Ricco insieme, da esaminare.
—

200

8159
/
1952-94, OLIMPIADI/SPORT, 41 serie cpl. (2 ripetute), 3 spezzature e 22 foglietti (9 ripetuti). Notato Polonia (F. 28/30). Da esaminare. (F.Fr. 537+Euro 627,00).
—

150

8160
/
1960, OLIMPIADI-ROMA, libro tematico “Cronaca Filatelica” dei Giochi della XVII Olimpiade” con francobolli e buste di Italia.
—

20

8161

1960, OLIMPIADI, piccolo classificatore con serie varie.
—

50

8162

1960, OLIMPIADI, collezioncina tematica su classificatore.
—

50

8163

1960-64, OLIMPIADI, serie e foglietti a tema su fogli Primato.
—

100

8164

-, OLIMPIADI, Roma e Innsbruck, 2 collezioncine tematiche su album.
—

100

8165

-, OLIMPIADI, 4 buste tematiche.
—

40

8166

-, OLIMPIADI, ricca sequenza di serie a tema in 2 album.
—

250

8167

-, PAESI VARI, assortimento di foglietti o serie in quartine. Il lotto deve essere necessariamente esaminato
—

250

8168
/
-, POLARE, emissioni della tematica montata su fogli artigianali. Necessario esame.
—

200

8169

-, QUADRI, Francia, Monaco, S. Marino, raccolta tematica su appositi fogli Marini.
—

50

8170

-, QUADRI, un classificatore con serie della tematica.
—

50

8171

-, QUADRI FRANCIA, 4 giri: 1961-84, 1961-79, 1961-74x2.
400
+
100

8172

-, RELIGIONE, 36 documenti postali vari con annulli in tema. Da esaminare.
—

50

8173

1959-60, RIFUGIATO, bella collezione tematica montata su album Lindner.
—

100

8174
/
1960, RIFUGIATO, un classificatore con le serie + un album con foglietti e buste.
—

40

8175

1994, SPAZIO STATI UNITI, “A tribute to space Exploration” busta commemorativa del XXV anniversario del primo allunaggio, n. 4941 di 10.000, in apposito folder rilegato.
—

500

8176

1999-2000, SPAZIO, USA, Millenium cover, busta affrancata con il francobollo da 10 c. “Astronauta ignoto” (A. 73) + il 56 c. John Harvard, timbri del 31/12/99 e 1/1/2000. In apposito folder Bolaffi
—

500

8177

2000, SPAZIO, Russia, Cosmogranna MIR 2000 con le firme dei cosmonauti e i vari annulli appositi. In folder Bolaffi.
—

500

8178

-, SPAZIO, USA, Cosmogranna “Challenger” in apposito folder e con cert. Bolaffi.
—

150

8179

1921, SPORT, piego illustrato “Unione Sportiva Parmense” affrancato con 10 c. (82) indirizzato da Parma a S. Agnese di Modena, reclamizzante la “Corsa Ciclistica Popolarissima” da Parma a Vicopò
—

50

8180

-, SPORT, 55 pezzi con annulli di manifestazioni sportive.
—

40

8181

-, SPORT, classificatore con serie tematiche.
—

30

8182

-, SPORT, piccolo insieme di francobolli, foglietti, carnet e documenti con annulli speciali ed altro su sport vari.
—

40

8183

-, SPORT, miscellanea di emissioni in piccolo classificatore, da esaminare.
—

80

8184
//
-, TRASVOLATE, fogli artigianali con raccolta tematica di emissioni di tanti paesi e di periodi vari. Notate varie serie Zeppelin anni ‘30.
—

150

8185

-, TRENI, collezione tematica delle emissioni tra il 2000 ed il 2005, in 2 album con fogli Primato.
—

500

8186

-, UNIFICAZIONE GERMANIA, raccolta tematica con francobolli, foglietti, FDC, buste monete su album ufficiale. Edizione limitata in 5.000 copie.
—

100

8187
//
-, ricco insieme in 2 classerati e 7 classificatori. Tematiche varie, necessario esame.
—

400
LOTTI E COLLEZIONI


8188

1929-46, AFFRANCATURE MECCANICHE ROSSE, 6 pezzi con aggiunta di affrancature (sempre meccanica rossa). Non comuni.
—

80

8189
//
-, AFRICA, 3 grandi album artigianali con inizi di raccolta di vari paesi. Materiale comune ma insieme ricco e divertente.
—

500

8190

1914-38, ALBANIA, inizio di raccolta su album. Necessario esame.
1.200

180

8191
/
1946-84, ALBANIA, raccolta avanzata su 2 album Schaubek, praticamente cpl. dal 1955, con i foglietti e numerose serie non dentellate. Bella qualità generale, alto catalogo.
—

500

8192

-, ALBANIA, assortimento di serie e foglietti in un classificatore e raccoglitore, a partire dall’Occupazione italiana (varie serie in quartine) fino a primi ‘90, con numerosi foglietti, anche non dentellati. Alto catalogo, merita esame.
—

750

8193

-, ALBANIA, un classificatore con serie generalmente tematiche, in genere ripetute.
—

100

8194

-, AMERICA DEL SUD, inizio di raccolta di alcuni paesi su grande album artigianale. Interessante, da esaminare.
—

200

8195

-, AMERICA CENTRALE E ISOLE CARAIBICHE, inizio di raccolta in 2 grandi volumi artigianali. Non ci sono voci di spicco ma sono presenti francobolli di prime emissioni. Interessante, da esaminare
—

300

8196
/
-, AMERICA SETTENTRIONALE, (Canada, Messico, qualcosa di New Foundland e S. Pierre e Miquelon) album artigianale con materiale in sequenza, con ripetizioni, senza voci di spicco. Da esaminare
—

150

8197

-, ANNULLI A TARGHETTA, 88 documenti postali, Regno e Repubblica,
—

60

8198

-, ANNULLI A TARGHETTA, periodo Repubblica, 146 tra buste e cartoline con alcuni annulli molto interessanti.
—

45

8199

-, ANNULLI MECCANICI ROSSI, 90 cartoline commerciali o pieghi periodo Repubblica.
—

20

8200

-, ANTICHI, un classificatore e 2 piccoli album + qualche bustina con mondiali antichi, in genere di II scelta. Necessario esame.
—

250

8201

-, ANTICHI STATI, italiani e tedeschi, classificatore con miscellanea. Alcuni falsi e qualità molto mista
—

100

8202
//
-, ANTICHI STATI/ITALIA/LEVANTE, alcuni esemplari di Toscana, notato 1 soldo ocra su grigio (2) firmato AD,  + esemplari di Sardegna (80 c. con annullo rosso) + Lombardo Veneto e Pontificio. Inoltre qualche pezzo di Regno (blocco di 4 del 2 c. delle Tasse usato) e qualche esemplare di Levante
—

500

8203
//
-, ANTICHI STATI TEDESCHI, bella raccolta montata su fogli Lindner con cartella comprendente materiale dei vari Stati tra cui 43 lettere. Lotto interessante, necessita esame.
30.000
+
4.200

8204
/
-, ANTICHI STATI TEDESCHI, inizio di raccolta montata su fogli Marini con materiale di quasi tutti gli Stati, di qualità  mista. Il lotto va necessariamente esaminato per la possibile presenza di alcuni falsi o ristampe. (Alcuni francobolli troppo difettosi o palesemente falsi non conteggiati).
16.200
+
1.250

8205

1863-1947, AREA ITALIANA, lotto di 17 lettere di qualità mista.
—

100

8206

1946, AREA ITALIANA, piccolo insieme con serie cpl. e varietà incluso errore di colore.
—

300

8207

1948-52, AREA ITALIANA, piccolo insieme di serie di p. ordinaria e aerea. Interessante.
—

100

8208
//
-, AREA ITALIANA, piccolo insieme misto. Necessario esame.
—

150

8209

-, AREA ITALIANA, piccolo lotto di 10 pezzi di vario interesse.
—

100

8210
/
-, AREA ITALIANA, piccolo lotto di varietà. Da esaminare.
—

50

8211

-, AREA ITALIANA, buste varie (FDC, navigazione, voli, tematiche) di Italia e S. Marino. Non recenti. Da esaminare. (Cat. ca. 500).
—

60

8212

-, AREA ITALIANA, (Colonie, Occupazione, Vaticano) piccolo accumulo di emissioni varie. Da esaminare
1.700
+
125

8213

-, AREA ITALIANA, piccolo lotto di buste generalmente di Regno. Da esaminare.
—

100

8214
//
-, AREA ITALIANA, piccolo classificatore con sequenza di serie varia. Buon valore di catalogo, merita esame.
—

250

8215
//
-, AREA ITALIANA, un classificatore con spezzature, serie, sfusi, ripetizioni di Regno, Repubblica, RSI e Occupazioni. Da esaminare.
—

750

8216
/
-, AREA ITALIANA, grande classificatore con doppioni di collezionista. Alto catalogo, qualità mista. Da esaminare.
—

125

8217
//
-, AREA ITALIANA, piccola accumulazione con GNR, Rsi, Colonie, Occupazioni, ecc. Da esaminare anche per la presenza di falsi.
—

75

8218
//
-, AREA ITALIANA, piccola accumulazione con materiale soprattutto di Occupazioni, da esaminare anche per la presenza di falsi.
—

75

8219
/
-, AREA ITALIANA, un classificatore e un vecchio album Kabe con materiale vario, soprattutto Repubblica molto ripetuti. Da esaminare.
—

150

8220
//
-, AREA ITALIANA, classificatore con sequenza di serie e spezzature di Trieste A e B, emissioni locali, Fiume, Occupazioni straniere II guerra. Interessante, da esaminare.
—

1.000

8221
//
-, AREA ITALIANA, 5 classificatori con miscellanea, con qualche discreto valore di Regno.
—

100

8222
/
-, AREA ITALIANA, ricco lotto con materiale di Regno, Colonie, Occupazioni varie, Trieste A, S. Marino, in 4 album + un album artigianale. Notato Giro Ferrucci, Cinquantenario eritreo e qualche discreta serie di Regno. Merita esame.
—

1.000

8223

-, AREA ITALIANA, scatola con oltre 250 pezzi e un centinaio di interi di Vaticano soprastampati SAGGIO. Da esaminare con attenzione.
—

off. libera

8224
//
-, AREA ITALIANA, scatolone pieno di classificatori e altri raccoglitori con materiale vario. Interessante, da esaminare.
—

350

8225

-, AREA ITALIANA, portabuste con materiale di periodi vari dalla Prefilatelia alla Repubblica. Necessario esame.
—

325

8226
//
-, AREA ITALIANA/PAESI VARI, scatola con materiale generalmente di area Italia, tra cui quartine di Vaticano, raccolta usata di Repubblica, alcune buone serie ruota nuove, una raccolta Quadri Francia, ecc. Interessante, da esaminare.
—

300

8227
//
-, AREA ITALIANA/PAESI VARI, ricca miscellanea con serie, spezzature, ripetizioni, blocchi, vari falsi, foglietti IPZS, fogli interi, documentazione cartacea, ecc. Interessante e ricco lotto, da esaminare
—

250

8228
/
-, AREA RUSSA, interessante e ricco avvio di collezione in 3 grandi classificatori comprendente emissioni di Russia dal n. 1 agli anni ‘70, emissioni locali, armate, Levante, Creta, Batum, Armenia e vari altri, Paesi Baltici + un’appendice di Corea e Danimarca. Notato Russia (1) con annullo postale
—

2.500

8229
/
-, ARGENTINA/VENEZUELA, 2 ricchi  inizi di raccolta su album artigianale. Interessante, da esaminare
—

200

8230

-, ARTICO, 160 buste sul tema con annulli, basi, spedizioni, ecc. di Russia.
—

75

8231

-, ARTIDE/ANTARTIDE, 33 buste relative a basi polari, spedizioni, ecc. Inusuale cartolina postale inglese “risposta” da rompighiaccio atomico Lenin. Da esaminare.
—

25

8232
/
-, ASIA, inizio di raccolta senza voci di spicco in 2 grandi volumi artigianali. Interessante, da esaminare
—

200

8233
—
-, ASTE PRECEDENTI, 14 lotti invenduti Asta 65 ad esaurimento committente (2455-2572-2616-2637-2869-2896-2912-3206-3615-6523-6624-6625-6627-6629). Vecchie basi: euro 2.2265,00.
—

1.000

8234
///
-, ASTE PRECEDENTI, 8 lotti invenduti asta 65 ad esaurimento committente (4916-4959-5097-5115-5133-5134-5175). Vecchie basi: 1.025,00.
—

500

8235

-, ASTE PRECEDENTI, 6 lotti invenduti asta 65 ad esaurimento committente (3599-3603-3604-3915-4489-4562). Vecchie basi: 459,00.
—

200

8236
//
-, ASTE PRECEDENTI, 7 lotti invenduti asta 65 ad esaurimento committente (4823-4824-4825-4828-4829-4887-4911). Vecchie basi: 750,00.
—

350

8237
///
-, ASTE PRECEDENTI, 4 lotti invenduti asta 65, con Francia, Lussemburgo, Cecoslovacchia: 6557-6791-7938-7997. Vecchie basi 1.170,00.
—

600

8238

-, ASTE PRECEDENTI, 4 lotti invenduti asta 65, settore aerogrammi: 5785-7210-7653-8343. Vecchie basi 170,00.
—

70

8239
//
-, ASTE PRECEDENTI, 7 lotti invenduti asta 65, settore RSI/LUOGOTENENZA/P.M.: 3352-3412-3532-3614-4085-6110-6130. Vecchie basi 1.100,00.
—

700

8240
///
-, ASTE PRECEDENTI, 7 lotti invenduti Asta 64 (paesi europei): 6474 - 6481 - 6484 - 6485 - 6705 - 670 - 6708. Vecchie basi 1.740,00.
—

850

8241
—
1984-85, AUSTRALIA, un classificatore con molte etichette automatiche sciolte o su qualche busta, molte con certificato Maasen in genere con timbri di Gouger St. W. Alto catalogo, il lotto deve essere necessariamente esaminato.
—

1.850

8242

-, AUSTRALIA, classificatore con sequenza di materiale, anche ripetuto, da fine anni ‘40 ad anni ‘90
—

200

8243

-, AUSTRALIA, 11 raccoglitori con molte centinaia di buste affrancate con francobolli automatici, anche varietà rare. Altissimo valore di catalogo. Il lotto deve essere esaminato.
—

2.650

8244

-, AUSTRALIA/CANADA, grossa scatola piena di frammenti moderni generalmente di Canada e busta con frammenti di Australia più vecchi.
—

50

8245
/
-, AUSTRALIA E COLONIE INGLESI/GERMANIA FEDERALE, un grande classificatore con sfusi serie e spezzature di Australia, Australia Occidentale, Tasmania, Vittoria, Queensland + una raccolta di Germania Federale dal 1949 al 2000.
—

1.000

8246

1850-1920, AUSTRIA, bella raccolta specializzata con francobolli e francobolli per giornali, montati su fogli con cartella. Merita esame.
—

1.000

8247
//
1850-1985, AUSTRIA, collezione in 3 album Leuchtturm con p. ordinaria, aerea, Giornali, Posta da Campo. Il lotto và esaminato.
—

1.000

8248
//
1850-1988, AUSTRIA, avvio di collezione montata su 2 album Marini comprendente serie e spezzature di p. ordinaria. aerea, Servizi, Posta da Campo. Mancano le voci di spicco, comunque ottima base per ampliamento. Da esaminare.
—

700

8249
//
1850-1958, AUSTRIA, buon avvio di collezione prevalentemente usata fino al ‘45, poi ancora integra. Buona qualità, da esaminare, difettosi in genere non calcolati.
3.700
ca.
550

8250
/
1850-1949, AUSTRIA, inizio di raccolta con vari antichi su fogli Marini.
—

100

8251
/
1858-1937, AUSTRIA, ricco avvio di collezione con p. ordinaria, giornali, tasse, Levante, Posta da Campo, su album KA-BE. Interessante, da esaminare.
—

450

8252
/
1908-96, AUSTRIA, buon avvio di collezione montata su fogli Primato con cartella.
4.250

400

8253
/
1945-78, AUSTRIA, collezione quasi cpl. su album Marini.
—

500

8254
/
1945-2000, AUSTRIA, collezione quasi cpl. in 2 album Marini, p. ordinaria e aerea.
—

400

8255

1945-2000, AUSTRIA, collezione avanzata su 2 album KA-BE.
—

650

8256
//
-, AUSTRIA, lotto di serie e spezzature di periodi vari montate su cartoncini. Necessario esame.
—

300

8257
/
-, AUSTRIA, accumulo di emissioni non recenti compreso fiscali, tasse, Posta da Campo, emissioni per la Romania, ecc. In un album ed un classificatore. Interessante, da esaminare.
—

350

8258
/
-, AUSTRIA, sequenza di francobolli di periodi vari, non recenti, compreso Levante e Bosnia, su fogli Primato.
9.900

400

8259

-, AUSTRIA, 2 classificatori con usati ripetuti di periodi vari, in sequenza.
—

50

8260
/
-, AUSTRIA, accumulo di materiale moderno in 2 grandi classificatori. Necessario esame.
—

550

8261
/
-, AUSTRIA, accumulo di materiale moderno in vari raccoglitori. Necessario esame.
—

550

8262
/
-, AUSTRIA, francobolli di vari periodi, ripetuti, montati su fogli Primato con cartella. Da esaminare
2.770

300

8263

-, AUSTRIA/FRANCIA, piccolo classificatore con sequenze degli ultimi decenni. Da esaminare.
—

60

8264
//
-, AUSTRIA/SVIZZERA, 2 interessanti avvii di collezione in un grande classificatore comprendenti, per l’Austria, Servizi vari, posta da Campo e Bosnia Erzegovina. Per la Svizzera notato Ginevra (2) in discrete condizioni.
—

1.250

8265
/
-, AUSTRIA/YUGOSLAVIA E AREA BALCANICA, grande album artigianale con interessante insieme di materiale, a partire dalle prime emissioni. Da esaminare.
—

400

8266
/
1900-2002, BELGIO, Servizi, sequenza di serie montate su fogli primato. Interessante.
2.930

400

8267
/
1910-2002, BELGIO, collezione avviata con foglietti e libretti, montata su fogli Primato con cartella ad anelli
7.500

1.200

8268

-, BELGIO, 4 classificatori con usati ripetuti di periodi vari, in sequenza.
—

150

8269
/
-, BELGIO, grande classificatore con materiale in sequenza di prime emissioni fino ad anni ‘70, anche Servizi: sfusi, spezzature, ripetizioni, serie ecc.. Da esaminare.
—

200

8270

-, BELGIO, insieme di serie e spezzature, materiale moderno, in fogli o grossi blocchi.
—

100

8271
//
-, BELGIO/LUSEMBURGO/OLANDA, 3 discreti avvii di raccolte in un grande album artigianale. Da esaminare.
—

250

8272

1948-83, BERLINO, grande classificatore con ricco assortimento di usati. Interessante, da esaminare
—

300

8273
/
1948-90, BERLINO, collezione praticamente cpl. montata su 2 album SAFE con alcuni linguellati nelle prime emissioni. Il lotto và necessariamente esaminato.
—

1.150

8274

1949-90, BERLINO, raccolta ben avviata, montata in un classificatore. Notate UPU, Goethe e varie altre. Vari firmati.
—

180

8275
//
1950-90, BERLINO, ricco assortimento di serie e qualche spezzatura (quasi tutti integri) in un classerato. Mancano le voci più rare.
—

600

8276

1960-90, BERLINO, collezione quasi cpl. su Euralbo.
—

130

8277

-, BERLINO e FEDERALE, 243 FDC anni ‘60/’80.
—

50

8278

1948-98, BRASILE, raccolta avanzata del periodo in un grande classificatore.
—

200

8279
/
1879-1968, BULGARIA, bella raccolta avanzata su vecchio album rilegato. Buono il periodo classico
5.000
ca.
480

8280
/
1881-1969, BULGARIA, piacevole collezione mista nuova e usata montata su fogli quadrettati.
—

200

8281
//
-, BULGARIA, avvio di collezione in un grande album artigianale. Da esaminare.
—

200

8282
//
-, BULGARIA, 2 classificatori con materiale di periodi vari (Michel 3500,00). Da esaminare.
—

200

8283
/
-, BULGARIA/GRECIA, 2 raccolte da esaminare, in 2 classificatori.
—

190

8284
/
-, BUSTE, piccolo lotto di lettere e frammenti antichi, italiani e tedeschi. Qualità da esaminare.
—

75

8285

-, BUSTE, pacchetto di 15 buste non recenti: Libano, Germania, Svizzera, Brasile (fronte), G. B., India Ceylon.
—

30

8286

-, BUSTE, pacchetto di buste anni ‘10/’30, soprattutto Romania (24 pezzi).
—

25

8287

-, BUSTE, miscellanea di buste, interi, FDC in genere di area italiana. Da esaminare.
—

70

8288

-, BUSTE, 30 buste varie, non recenti, qualcuna di buon interesse.
—

200

8289

-, BUSTE, pacchetto di buste e vari frontespizi, di provenienze varie, in genere non recenti, con qualche buona affrancatura.
—

250

8290

-, BUSTE, scatola con 500 buste tra interi, manifestazioni filateliche, FDC di Italia e Paesi vari. Da esaminare
—

150

8291

-, BUSTE, scatola con pacchetto di buste soprattutto Austria e Svizzera moderne.
—

50

8292

-, BUSTE, scatola con alcune centinaia di FDC, cartoline, buste con annulli commemorativi, italiane e straniere.
—

50

8293

-, BUSTE, scatola con buste, interi, FDC. Materiale da prefilatelia a Repubblica. Necessario esame (oltre 600 pezzi).
—

300

8294

-, BUSTE, scatola con materiale vario, da esaminare.
—

50

8295

-, BUSTE, scatola con oltre 400 FDC recenti di paesi vari (maggioranza 1998/2004) anche tematiche. (Cat. per usati 1.553,00).
—

125

8296

-, BUSTE, scatola con oltre 400 FDC recenti di paesi vari (maggioranza 1998/2004) anche tematiche. (Cat. per usati 1.576,00).
—

125

8297

-, BUSTE, scatola con buste USA e G.B., periodi vari.
—

10

8298

-, BUSTE, scatola da scarpe piena di buste di provenienze varie, in genere non recenti.
—

10

8299

-, BUSTE, scatola con buste (in genere Italia anni ‘70) e cartoline.
—

50

8300

-, BUSTE, 8 raccoglitori con buste e interi postali di vari periodi. Da esaminare.
—

100

8301

-, BUSTE/CARTOLINE, piacevole miscellanea, da esaminare.
—

40

8302

1989-93, CANADA, le annate negli appositi album illustrati delle Poste.
—

200

8303

1945-87, CECOSLOVACCHIA, bella raccolta avanzata montata su 4 album (2 Schauber e 2 cartelle con fogli artigianali). Da esaminare.
—

650

8304

-, CECOSLOVACCHIA, piccolo classificatore con buona sequenza di serie e foglietti sulla tematica arte. Da esaminare.
—

50

8305

-, CECOSLOVACCHIA, classificatore con materiale vario, soprattutto post-1945 (Michel 1000,00 ca.)
—

50

8306
//
-, CECOSLOVACCHIA, raccolta avviata montata su grande classificatore con una piccola appendice di serie recenti di alcuni paesi europei.
—

500

8307

-, CECOSLOVACCHIA, ricco assortimento di serie e foglietti in un classerato. Merita esame.
—

800

8308
//
-, CECOSLOVACCHIA/POLONIA, 2 buoni avvii di raccolta in un grande album artigianale. Da esaminare
—

200

8309
//
-, CECOSLOVACCHIA/PAESI VARI, un accumulo di materiale di vari periodi, in una scatoletta. Interessante, da esaminare.
—

100

8310
//
-, CINA/GIAPPONE, ricco insieme di materiale montato su grande album artigianale.
—

250

8311

1960-79, CIPRO, collezione su GBE.
—

250

8312

1960-80, CIPRO, collezione cpl. + qualcosa di Cipro Turca su album G.B.E.
—

250

8313
//
-, CIPRO/GIBILTERRA/MALTA + ONU e Marocco, un grande classificatore ricco di serie e spezzature. Interessante.
—

700

8314

-, COLONIE FRANCESI, insieme di serie e francobolli su fogli Primato.
1.340

200

8315
//
-, COLONIE FRANCESI, 2 grandi album artigianali con materiale in sequenza, senza voci di spicco
—

200

8316

-, COLONIE INGLESI, periodo Vittoria/Giorgio V 30 pezzi (qualche fronte con affrancature di pregio). Inoltre 20 tra buste e cartoline di Palestina mandato inglese. Merita esame, buon valore.
—

50

8317

-, COLONIE INGLESI, 50 interi postali di epoca vittoriana, in maggioranza nuovi e da piccole isole. Interessanti.
—

25

8318

-, COLONIE INGLESI, bel pacchetto di buste (viaggiate o FDC) di cui circa la metà con serie cpl. del periodo Elisabetta II/Giorgio VI. Da visionare.
—

75

8319

-, COLONIE INGLESI, interessante sequenza di materiale usato di periodi vari, da Vittoria ad Elisabetta, con qualche ripetizione, montato su fogli Primato. Da esaminare.
9.250

600

8320
//
-, COLONIE INGLESI, 2 grandi classificatori con insieme di serie, spezzature, sfusi, di periodi vari. Interessante, da esaminare.
—

400

8321

-, COLONIE INGLESI, periodo Elisabetta II, scatola con ca. 365 FDC (inclusi molti foglietti) di vari territori e colonie. Molte tematiche. Alto catalogo, da esaminare.
—

70

8322

-, COLONIE ITALIANE, piccolo lotto di serie comuni. Da esaminare.
—

40

8323

-, COLONIE ITALIANE, 3 cartoline con affrancature diverse.
—

60

8324

-, COLONIE ITALIANE, 3 volumetti con serie cpl. ordinarie e commemorative, nonché medi valori sfusi. Da esaminare.
5.250
+
325

8325
//
-, COLONIE ITALIANE buon avvio di collezione in 3 album Marini, posta ordinaria e aerea e pochissimi servizi, con piccola appendice di Occupazioni straniere delle Colonie. Notato Egeo Ventennale Occupazione (65/74), Manzoni Cirenaica e Egeo Medaglie tutte con gomma integra. Non calcolate le serie non cpl. o miste nuove e usate.
30.000

4.800

8326

-, COLONIE ITALIANE, collezione ben avviata con francobolli in genere di ottima qualità, su 3 album Marini con cartella. Elevato valore di catalogo, merita esame.
—

750

8327

-, COLONIE ITALIANE collezione ben avviata su album Marini, comprendente varie buone serie: giro Manzoni, giro Roma-Mogadiscio, alcune buone serie di Egeo, prima serie tasse Eritrea, alcuni buoni pacchi di Eritrea ecc. E’ presente anche un’appendice di Uffici Postali all’Estero. Merita esame
—

1.750

8328
//
-, COLONIE ITALIANE, 3 raccoglitori con serie e spezzature varie. Notato Giro Mostra Coloniale Napoli integro, Pacchi di Somalia Afis, 2 interi postali con annullo “Poste Italiane-Tepeleni (Albania)” nel giorno dell’apertura, 25/3/17.
—

350

8329
/
-, COLONIE ITALIANE, piccola sequenza di serie e spezzature.
2.000
ca.
200

8330
/
-, COLONIE ITALIANE, buon avvio di collezione (manca Egeo) montata su album Marini con cartella “Lusso 6G”, composto da serie e spezzature di p. ordinaria, aerea e Servizi. Notati vari giri coloniali, mancano le voci di spicco. Il materiale si presenta in ottime condizioni e sono presenti varie serie dell’Occupazione inglese delle Colonie. Da esaminare. (stima cat. 2002 13.500 +)
—

1.750

8331
/
-, COLONIE ITALIANE, buon avvio di collezione mista nuovi e usati in 2 album Marini con serie cpl. e spezzature di p. ordinaria, aerea e Servizi. Notata Egeo Idrologico con il 50 c. e l’1,25 lire linguellati e il 5 lire ed il 10 lire timbrati e firmati (G. Oliva). Notato il 5 lire Manzoni di Eritrea timbrato con annullo non garantito. Il lotto va necessariamente esaminato.
—

3.000

8332
/
-, COLONIE ITALIANE, grande classificatore di 24 facciate ricolme di spezzature, alti valori, ecc., di qualità da esaminare. Merita esame.
—

170

8333

-, COLONIE ITALIANE, sequenza di serie con qualche ripetizione in un piccolo classificatore.
2.000

300

8334

-, COLONIE ITALIANE, sequenza di serie varie in un piccolo classificatore.
3.000

300

8335

-, COLONIE ITALIANE, sequenza di serie in genere relative a Giri Coloniali, montate su fogli Primato con cartella.
4.575

900

8336

-, COLONIE ITALIANE, un classificatore con inizio di raccolta. Il lotto deve essere esaminato. (Cat. 6030,00)
—

500

8337
//
-, COLONIE ITALIANE/UFFICI ALL’ESTERO, ricco insieme di serie, spezzature, ripetizioni in 3 album + 3 classificatori. Interessante opportunità per il collezionista di UPE e di Egeo. Il lotto si vende così com’è, senza restituzione.
—

3.500

8338
//
-, COLONIE D’OLTREMARE, Francesi, Belghe, Portoghesi, Tedesche, con appendici di Arabia, Yemen, Iran, Argentina, Jersey e Guernsey, Marocco Inglese, un ricco insieme di spezzature, serie, sfusi in 6 grandi classificatori a partire dalle prime emissioni fino agli anni ‘70. Molto interessante, merita esame.
—

2.750

8339
/
-, COLONIE SPAGNOLE/MESSICO, sequenza di serie, spezzature, sfusi in un grande classificatore. Anche piccola appendice di Egitto e Libia post 1950. Interessante, da esaminare.
—

500

8340

-, CROAZIA, accumulo di fogli recenti. Da esaminare, buon catalogo.
—

375

8341

1963-2000, DANIMARCA, collezione avanzata su album Marini con cartella e custodia.
—

200

8342
/
-, EUROPA, grande classificatore ricolmo di francobolli generalmente usati, anche ripetuti. Da esaminare, interessante.
—

150

8343
//
-, EUROPA, 5 grandi classificatori con spezzature, serie, sfusi da prime emissioni fino ad anni ‘80 di vari periodi: Belgio, Olanda, Portogallo, Islanda, Finlandia, Svezia, Norvegia, Monaco + Israele e qualcosa di Afghanistan. Notato Belgio Orval (363/74) linguellata, Carelia (1/15) integra, Islanda Millenario Parlamento (123/37+A.) integra, Israele I emissione (1/9) usata senza appendice. Molto interessante, da esaminare.
—

3.500

8344
/
-, EUROPA, sequenza di esemplari sfusi, prevalentemente usati, applicati su fogli artigianali. Da esaminare
—

30

8345

-, EUROPA, oltre 30 tra classificatori e contenitori vari, con miscellanea. Da esaminare.
—

250

8346
/
-, EUROPA, 9 classificatori con assortimento di vari paesi. Divertente, da esaminare. Nel lotto anche un pacchetto di buste moderne, comuni.
—

200

8347

1956-64, EUROPA CEPT, raccoglitore con sequenza di FDC del periodo. Notate Lussemburgo 1956, Liechtenstein 1960 e varie altre buone. Da esaminare.
700
+
120

8348

1956-83, EUROPA CEPT, collezione cpl. delle serie (senza foglietti) su 2 album Marini (cartelle artigianali)
—

600

8349

1956-98, EUROPA CEPT, collezione non cpl. dei primi anni in album Marini (anche fogli Primato) e 2 portabuste con i Minifogli.
—

750

8350

1983, EUROPA CEPT, l’annata cpl. di 71 francobolli compreso il foglietto di Cipro Turca.
—

100

8351

-, EUROPA OCCIDENTALE, ricco lotto formato da assortimento di serie, ripetute, soprattutto Nord-Europa + Belgio, Andorra e Grecia in 6 grandi classificatori + un album + 2 raccoglitori con Foglietti. Materiale soprattutto post-1940, ma non mancano serie precedenti (Soprattutto di Belgio). Alto catalogo, ottimo per commercianti.
—

1.500

8352

-, EUROPA OCCIDENTALE, classificatore con francobolli vari. Necessario esame.
—

20

8353

-, EUROPA OCCIDENTALE, un classificatore con usati moderni.
—

30

8354
//
-, EUROPA ORIENTALE, sequenza di serie e foglietti con ripetizioni montati su fogli Primato. Da esaminare
7.600

500

8355

-, EUROPA ORIENTALE, miscellanea su vecchi fogli d’album. Materiale non recente, da esaminare
—

120

8356
/
-, EUROPA ORIENTALE, un classificatore con materiale non recente (Albania, Bulgaria, Yugoslavia, Romania e poco altro). Da esaminare.
—

300

8357
//
-, EUROPA ORIENTALE, 2 grandi classificatori con serie, spezzature, sfusi di DDR, Bulgaria e Polonia
—

1.000

8358

-, EUROPA ORIENTALE, un classificatore con serie e foglietti di paesi vari.
1.860

150

8359
/
1937-71, FALKLAND, bella collezione comprese le emissioni delle Dipendenze, montata su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 17.000 ca.).


500

8360

1938-2000, FINLANDIA, collezione avanzata su 2 album Marini con i francobolli fino al 1963 su fogli Trento poi su fogli Marini con cartella.
—

300

8361

-, FOGLIETTI, 42 foglietti di Europa e Oltremare (qualcuno usato). (Yvert 1990: 6.925 F.Fr.).
—

200

8362

-, FOGLIETTI, minifogli, blocchi: 2 sfogliatori con miscellanea. Buon valore. Vari Europa di Portogallo
—

150

8363
//
1849-1992, FRANCIA, collezione molto avanzata, mista nuova e usata, in 3 volumi, con p. ordinaria, aerea, tasse e Pacchi (dal 1944). Notata Orfanelli usata, Marianna non emessa con cert., i primi 2 numeri di p. aerea con soprastampa falsa non conteggiati. Calcolo di catalogo fino al 1959 + Foglietto Philatec del 1964.
23.000
+
3.600

8364
/
1849-1983, FRANCIA, collezione ben avviata di p. ordinaria montata su album Marini comprendente una buona selezione del periodo classico tra cui 1 franco Cerere (6) e due 5 f. Napoleone (33), tutti usati, e la sequenza quasi cpl. da Mouchon in avanti (quasi tutti nuovi) compresa la serie Orfanelli del 1917. E’ presente anche il Foglietto PEXIP. Qualità generalmente buona, mista per i francobolli antichi.
21.000
+
3.000

8365
//
1849-68, FRANCIA buon avvio di collezione montato su 2 Album Marini con posta ordinaria, aerea e qualche servizio. Materiale generalmente usato fino agli anni ‘40, poi misto nuovo e usato. Il lotto va esaminato.
—

1.500

8366
//
1849-1992, FRANCIA, raccolta avviata, mista nuova e usata in 2 grandi album artigianali. Da esaminare
—

750

8367

1900-66, FRANCIA, un grande classificatore con sequenza di francobolli del periodo, anche ripetuti (2 o 3 per tipo) con Posta Aerea. Qualità generalmente bella, utile per rivenditori. Da esaminare
5.000

400

8368
/
1925-2001, FRANCIA, collezione avviata con foglietti e libretti montata su fogli Primato in 2 cartelle ad anelli.
7.636

1.200

8369

1940-96, FRANCIA, sequenza di serie del periodo con p. aerea, foglietti, libretti, vari ripetuti. Montate su fogli Primato con cartella.
4.325

500

8370

1945-73, FRANCIA, collezione non cpl. su album Marini (ultimi anni su fogli quadrettati).
—

375

8371

1945-2004, FRANCIA, collezione in 6 volumi Lindner (senza la Marianna non emessa) + un classificatore.
—

350

8372
/
1948-1971, FRANCIA, collezione di sola p. ordinaria montata su album Marini, usata e avviata fino al 1945, poi cpl. e integra dal 1945 compresa la Marianna non emessa.
—

500

8373
/
1949-92, FRANCIA, collezione avviata del periodo montata su 2 album Marini, generalmente nuovi, con varie serie ripetute e con qualcosa di anni precedenti. Il lotto deve essere visionato.
3.500

400

8374

1972-87, FRANCIA, raccolta su album Marini + altro album con serie precedenti di p. aerea e qualcosa di Servizi. Notato Foglietto Philatec, Aerea prototipi del 1954. Qualche usato.
—

300

8375

1981-95, FRANCIA, collezione dei Bollettini Illustrativi delle emissioni del periodo in 12 raccoglitori
—

80

8376
/
-, FRANCIA, interessante insieme di materiale generalmente usato, anche ripetuto, su fogli primato. Sono presenti anche p. aerea, tasse, Servizi. Da esaminare.
12.360

800

8377
//
-, FRANCIA, raccolta mista nuova e usata da prime emissioni ad anni ‘70 in un album. Da esaminare
—

350

8378

-, FRANCIA, sequenza di serie, spezzature e carnet, post 1945, in fogli Primato in un album.
—

200

8379

-, FRANCIA, 2 classificatori con usati ripetuti di periodi vari, in sequenza. Da esaminare.
—

150

8380
//
-, FRANCIA, raccolta nuova e usata da prime emissioni fino al 1975.
—

100

8381

-, FRANCIA ricco assortimento di francobolli usati ripetuti dall’emissione di Cerere fino agli anni ‘60 in un grande classificatore. Il materiale antico in genere di II scelta. Notati (2), (33), vari Bordeaux. Utile per rivenditore, alto valore di catalogo, da esaminare.
—

500

8382

-, FRANCIA, 316 buste pre-affrancate a validità permanente, ottime per utilizzo postale- Da esaminare
—

40

8383
/
-, GERMANIA, piccolo lotto con materiale di varie epoche. Da esaminare.
1.474

100

8384

-, GERMANIA IMPERO E REICH, classificatore con francobolli e serie ripetute. Utile per rivenditore
7.500
+
300

8385

-, GERMANIA REICH, 2 classificatori con ricca sequenza di serie e spezzature, anche qualcosa di Federale. Il lotto và esaminato.
—

600

8386

-, GERMANIA, insieme di material ripetuto di periodi vari (Reich, Federale, DDR) in alcuni classificatori. Mancano voci di spicco, comunque interessante.
—

300

8387

-, GERMANIA, 21 buste con belle affrancature fine anni ‘40, primi ‘50, di Federale, Berlino, Area Sovietica
—

300

8388
//
-, GERMANIA, periodi vari pre-1945 + un po’ di Austria, insieme di materiale da esaminare.
—

200

8389

-, GERMANIA. da Antichi Stati a Occupazioni post 1945, avvio di raccolta su 2 album Kabe con Antichi, Impero, Weimar, Reich, Occupazioni I e II guerra, Levante, Occupazioni post 1945. Interessante, da esaminare.
—

200

8390
/
-, GERMANIA, grande classificatore con materiale in serie, spezzature e sfusi: Antichi Stati Tedeschi, Germania Impero e Reich, Occupazioni I e II Guerra, Occupazioni post-1945, Levante Tedesco, Danzica e Sarre fino a metà ‘50. Insieme molto interessante, meritevole di esame. Buon valore di catalogo
—

1.500

8391
//
-, GERMANIA, album Marini comprendente una raccolta d Germania dal 1872 al 1945 ed una Germania Orientale dal 1950 al 1965, entrambi senza voci di spicco. Necessario esame.
—

300

8392

-, GERMANIA REICH, 55 buste con belle affrancature soprattutto anni ‘40 + un piccolo insieme di serie usate. Da esaminare.
—

900

8393

-, GERMANIA, bel lotto di 78 buste in genere primi anni ‘50 con molti primi numeri di Germania Federale e Berlino.
—

1.000

8394
//
-, GERMANIA, 2 classerati “GIOVE” con discreto assortimento, soprattutto di Germania Federale, ma anche Reich e Occupazioni post ‘45. Da esaminare, buon valore di catalogo.
—

1.200

8395

-, GERMANIA, oltre 330 buste montate in 7 portabuste, con belle affrancature con commemorativi anni ‘60/’70 di Germania Federale (in maggioranza) e Berlino, una piccola parte anche precedenti.
—

600

8396

1948-62, GERMANIA, Federale e Berlino, le 2 collezioni avviate su fogli King.
5.320

650

8397
//
1949-75, GERMANIA, Federale e Berlino, 2 raccolte avanzate, in unico album Marini. Notate buone serie Berlino tra cui soprastampa rossa (non garantita) usata, UPU usata.
—

250

8398
/
-, GERMANIA, Federale e Berlino,  2 discreti avvii di raccolta (fino al 1987) su 2 album Marini.
—

300

8399

-, GERMANIA, Federale e Berlino, 2 raccolte non cpl. su 2 album Marini: (Berlino 1961/80; Federale 1960/61).
—

250

8400

-, GERMANIA, Federale e Berlino, 2 raccolte in un album e in Fogli Primato. Da esaminare.
—

400

8401
//
1949-81, GERMANIA OCCIDENTALE e BERLINO, 2 raccolte (Occidentale quasi cpl., Berlino bene avviata) miste nuove e usate, nello stesso album Marini. Da esaminare.
—

750

8402
/
1948-79, GERMANIA OCCIDENTALE/BERLINO collezione completa in Album Marini. (Cat. 1983 DM. 34000).
—

2.750

8403

1949-94, GERMANIA OCCIDENTALE sequenza di materiale del periodo generalmente ripetuto in un grande classificatore, soprattutto dal 1979 in avanti. E’ presente anche una piccola selezione di Berlino. Qualche valore linguellato, spezzature non calcolate.
3.200

500

8404
/
1954-99, GERMANIA FEDERALE, collezione in 2 album Marini, usata al ‘72 poi nuova (l’usato su fogli Trento). Inoltre Berlino su fogli Marini dal 1972 al 1990.
—

300

8405

-, GERMANIA FEDERALE, oltre 250 FDC, anni ‘60/’80, anche con Foglietti.
—

70

8406

1960-92, GERMANIA FEDERALE, collezione apparentemente cpl. su 2 album.
—

200

8407

1960-92, GERMANIA FEDERALE, collezione montata su 2 album Marini comprendente anche materiale precedente, in parte nuovo ed in parte usato. Da esaminare.
4.000
+
400

8408

-, GERMANIA OCCIDENTALE, grande classificatore con usati post-’80 ripetuti.
—

50

8409
//
-, GERMANIA, insieme di materiale di periodi vari, in serie e spezzature. Buon valore di catalogo, interessante. Da esaminare.
—

500

8410

-, GERMANIA OCCIDENTALE, grande accumulo di materiale sistemato in 55 libretti a scelta.
8.000
ca.
270

8411

-, GERMANIA FEDERALE, un classificatore con accumulo di francobolli e foglietti da anni ‘60 in avanti. Anche qualcosa di Berlino.
—

150

8412

1949-93, GERMANIA OCCIDENTALE, collezione avviatissima in 3 album SAFE. Qualche linguella in alcuni valori delle prime emissioni.
—

2.250

8413
/
1952-61, GERMANIA OCCIDENTALE, collezioncina su fogli Primato + BERLINO 1949-61 inizio di collezione.
1.300

150

8414
/
1952-72, GERMANIA OCCIDENTALE, sequenza del periodo con ripetizioni + BERLINO 1949-86. Da esaminare.
2.588

300

8415

1958-2002, GERMANIA OCCIDENTALE, sequenza di materiale del periodo compresi Foglietti e Libretti, con ripetizioni, montato su fogli Primato in 2 cartelle ad anelli.
4.460

500

8416
/
-, GERMANIA OCCIDENTALE, classificatore con accumulo di soli foglietti. Da esaminare.
1.500

80

8417
—
-, GERMANIA FEDERALE, raccolta di Bollettini. Molto materiale.
—

200

8418

-, GERMANIA OCCIDENTALE + BERLINO, accumulo di materiale fino a metà degli anni ‘80, su grande classificatore. Da esaminare.
3.750

170

8419

-, GERMANIA OCCIDENTALE/BERLINO, piccolo classificatore con sequenza di serie principalmente tematiche. Da esaminare.
—

70

8420

-, GERMANIA OCCIDENTALE, grande classificatore con serie e foglietti ripetuti, anni ‘70/’80.
—

400

8421

1949-90, GERMANIA ORIENTALE, collezione quasi cpl. con qualche usato nel primo periodo, su 3 album KA-BE.
—

375

8422
//
1950-71, GERMANIA ORIENTALE, raccolta avanzata su album Marini.
—

200

8423
/
-, GERMANIA ORIENTALE, collezione ben avviata misti nuovi e usati (quasi solo nuova da metà anni ‘50), con le serie fino agli anni ‘80. In un classificatore. Da esaminare.
2.000
+
320

8424
//
-, GERMANIA ORIENTALE/YUGOSLAVIA, 2 classificatori con emissioni DDR primo periodo ed uno di Yugoslavia con periodi vari. Da esaminare.
—

200

8425
//
-, GERMANIA, ricco e interessante insieme comprendente Antichi Stati, Impero e Reich, Federale, Berlino, DDR, Occupazioni, Sarre in 2 grandi album artigianali. Da esaminare.
—

700

8426
/
-, GERMANIA, Occidentale e Orientale, 2 classificatori con sequenza usata di Orientale e serie ripetute nuove di Occidentale. Necessario esame.
—

400

8427
/
-, GERMANIA, 2 classificatori con materiale di periodi vari soprattutto Occupazioni. Ripetizioni, interessante per studio, da esaminare.
—

400

8428

-, GERMANIA, Bollettini, 236 pezzi anni ‘70/’80.
—

50

8429

-, GERMANIA, 300 Bollettini anni ‘70/’80.
—

50

8430
—
-, GERMANIA, 28 contenitori con i Bollettini delle emissioni (Ers + Tagsblatt) in 2 grandi scatole.
—

1.150

8431

-, GIAPPONE, lotto formato da una collezione su fogli Marini (Lindner dal 1981) dal 1961 al 1986 (pochi mancanti) con i Foglietti, un classerato con serie e foglietti da metà ‘50 a primi ‘80 ed una cartella con blocchi e minifogli dal 1959 al 1964.
—

500

8432
/
1886-1949, GIBILTERRA, bella raccolta cpl. montata su fogli Marini, generalmente linguellata al 1930. Comunque con il raro 5 sterline (90) integro, con bordo di foglio e cert. Caffaz. Merita esame
12.640

3.300

8433

1953-80, GIBILTERRA collezione cpl. su album G.B.E.
—

200

8434
/
1840-1960, GRAN BRETAGNA ottimo avvio di collezione comprendente vari buoni valori di Vittoria e Edoardo, quasi tutti usati, tra cui il 10 scellini (41), la serie (76/85), la sterlina verde (105), la sterlina di Edoardo (121). Notato anche UPU (183) nuovo. La qualità è generalmente buona. Merita esame
19.000
+
3.750

8435

1841-1988, GRAN BRETAGNA, ricca sequenza di valori ripetuti in un grande classificatore con una bella appendice degli alti valori di Giorgio VI anche in blocchi e vari alti valori di Elisabetta. Conteggiati solo i valori fino a Giorgio V incluso (10670) e gli alti valori di Giorgio VI (1400).
12.000
+
1.500

8436
/
1841-99, GRAN BRETAGNA, avvio di collezione in 3 album Marini, usata fino al 1970 + 2 album con FDC e buste. Interessante, da esaminare.
—

300

8437

1963-92, GRAN BRETAGNA, collezione montata su 2 album, anche con materiale usato e qualcosa di precedente + un raccoglitore con molti libretti. Da esaminare.
3.500

600

8438

1970-2000, GRAN BRETAGNA, collezione in due album Marini, pochi valori mancanti.
—

200

8439

-, GRAN BRETAGNA, buste antiche e moderne. Lotto interessante. Da esaminare, alto valore.
—

190

8440

-, GRAN BRETAGNA, buon avvio di raccolta usata concentrata soprattutto sulle emissioni della Regina Vittoria. Notato un buon Penny Black. Da esaminare.
—

850

8441

-, GRAN BRETAGNA, Regina Elisabetta, ricco lotto di libretti e ordinari specializzati (anche Windsor Castle fino a 10 sterline in blocchi).
—

200

8442
/
-, GRAN BRETAGNA, ricco insieme di materiale, in genere usato, ripetuto, in un classerato e 2 classificatori
—

250

8443
//
-, GRAN BRETAGNA, un grande album artigianale con ricco insieme. Da esaminare.
—

250

8444

-, GRAN BRETAGNA, ricca sequenza di libretti periodo Regina Elisabetta, in 2 album.
—

200

8445

-, GRAN BRETAGNA, ricca sequenza di libretti Regina Elisabetta in 2 album appositi.
—

250

8446
//
-, GRAN BRETAGNA, sequenza di emissioni soprattutto del periodo di Elisabetta II + qualcosa di Levante inglese ed un’appendice di Man in un grande classificatore.
—

300

8447

-, GRAN BRETAGNA, accumulazione di interi postali nuovi (buste per raccomandate) e aerogrammi (air letter) anche illustrati e commemorativi nonché per le forze armate. Periodo Elisabetta II. Alto valore. Da esaminare.
—

40

8448
/
-, GRAN BRETAGNA, Regina Elisabetta, un ricco lotto di libretti e FDC.
—

500

8449

-, GRAN BRETAGNA, Regina Elisabetta, 10 classificatori con ricca sequenza di ordinari, decennali, regionali. Divertente e utile per studio.
—

150

8450

-, GRAN BRETAGNA, ricco accumulo di materiale in genere Regina Elisabetta con specializzazioni, machin, filigrane, regionali, booklet, ecc. in svariati album. Alto catalogo e alto facciale, merita esame.
—

1.500

8451

-, GRAN BRETAGNA, lotto di FDC.
—

50

8452

-, GRECIA, assortimento di serie generalmente post-1960 in un grande classificatore.
—

250

8453

-, GRECIA, lotto di 155 pezzi quasi tutte franchigie militari delle varie guerre (qualche busta e qualche intero). Da esaminare.
—

250

8454
//
-, GRECIA/TURCHIA/MONACO, 3 inizi di raccolta in un grande album artigianale.
—

350

8455

-, GROENLANDIA, album pieno di serie generalmente in blocchi, foglietti + qualcosa di Aland. Buon valore di catalogo, da esaminare.
—

400

8456

1971-2000, GROENLANDIA/FAEROER/ALAND, 3 raccolte su unico album King: Groenlandia 1971-2000, Faeroer 1975-2000, Aland 1984-2000.
—

200

8457

-, GROENLANDIA/ONU GINEVRA/ONU VIENNA, classificatore con accumulo di emissioni. Alto valore di catalogo. Da esaminare.
—

150

8458
/
-, INDIA e STATI INDIANI, grande classificatore con piacevole sequenza di materiale fino agli anni ‘70. Da esaminare.
—

500

8459

-, INDIA/COCHIN, album con un centinaio di pezzi, in parte interi postali di India viaggiati localmente, primi del ‘900, in parte buste dello Stato Indiano del Cochin con piacevole varietà di affrancature, montate su pagine con didascalie. Interessante, merita esame.
—

600

8460
/
1922-99, IRLANDA, collezione avviata (pressoché cpl. dal 1944) su album Marini con francobolli generalmente linguellati fino al 1963. Notato (13/15), (40/51) integri con Cert. Sorani, (52/54), (68/70), (78/92).
—

600

8461

-, IRLANDA/MALTA/CIPRO/ISOLE DEL CANALE, sequenza di materiale in un grande album artigianale. Da esaminare.
—

100

8462

1957-2000, ISLANDA, collezione di p. ordinaria quasi cpl. montata su album Marini. E’ presente qualche serie precedente, anche di p. aerea.
—

300

8463

-, ISOLE DEL CANALE, ricco assortimento di serie di Alderney, Guernsey e Jersey, in un classerato
—

600

8464
/
1948-75, ISRAELE, collezione mista nuova e usata montata su fogli quadrettati. Da esaminare.
—

300

8465

1948-84, ISRAELE, bella collezione praticamente cpl. delle FDC del periodo compresa la prima serie (1/9). Fino a metà anni ‘50 tutto senza appendice. Interessante. Alto valore di catalogo.
—

400

8466
/
1948-82, ISRAELE, collezione quasi cpl. di p. ordinaria e foglietti, con i primi anni senza appendice, montata su album Leuchtturm. Da esaminare.

ca.
300

8467

1949-80, ISRAELE, collezione montata in parte su grande classificatore, in parte (dal 1969) su album Marini. Materiale di bella qualità, con bandella, eccetto i Segnatasse. Notati alcuni tete-beche (serie UPU del 1950), Foglietto Fame (+ vari tete-beche e accoppiamenti), libretto Fame, ecc.. Merita esame.
—

900

8468

1950-80, ISRAELE, sequenza di materiale su fogli primato con cartella, in parte senza appendice. Da esaminare.
—

130

8469

1955-78, 115 FDC del periodo in un portabuste. (usato F.Fr.3160).
—

100

8470
//
-, ISRAELE, ricco insieme di materiale comprendente una raccolta nuova dal 1948 (no prima emissione) a fine anni ‘90 in 2 album (uno con fogli Marini, uno con Primato) con le prime serie generalmente senza bandella o con solo prima bandella, un classificatore con doppi e spezzature nuovi e usati, 3 portabuste con FDC anche primo periodo. Da esaminare.
—

500

8471

-, ISRAELE, 300 FDC in gran parte viaggiate, in una scatola.
—

100

8472
/
-, ISRAELE/NAZIONI UNITE classificatore con miscellanea in sequenza. Qualche ripetizione, da esaminare
—

75

8473

1945-47, ISTRIA E LITORALE SLOVENO, la sequenza delle serie di posta ordinaria e di Segnatasse, generalmente integre, montate su fogli  Primato. Nelle tasse è presente solo il tipo di tassello più comune. Allegata la serie di AMGVG linguellata.


125

8474

1861-1924, ITALIA REGNO, lotto di 13 lettere, molte con “ferro di cavallo” con buone varietà di annulli
—

100

8475
/
1862-1944, ITALIA REGNO, buon avvio di collezione di p. ordinaria, aerea ed espressi montata su album Marini e comprendente anche buone serie di RSI (non periziate). Notata Congresso Filatelico firmata Diena. Da esaminare.
—

2.300

8476
/
1862-1944, ITALIA REGNO, collezione ben avviata su album Marini comprendente le serie commemorative, qualche valore di Posta Aerea e Servizi e qualche valore di Repubblica Sociale Italiana
15.600

2.250

8477

1862-1942, ITALIA REGNO, collezione usata ben avviata su album GBE con appendice di RSI, comprendente p. ordinaria, aerea e vari Servizi. Gli annulli sui buoni valori non sono garantiti e sono necessariamente da esaminare (il n. 90 con firma G. Oliva).
—

600

8478

1862-1944, ITALIA REGNO, raccolta ben avviata di p. ordinaria, aerea, espressi, Propaganda, Posta Pneumatica. Timbri non garantiti. E’ assolutamente necessario l’esame.
—

2.400

8479
//
1862-1944, ITALIA REGNO, un album con fogli quadrettati con sequenza di materiale (serie, spezzature, ripetizioni, qualche varietà). Nel lotto anche RSI non garantita.
—

600

8480

1862-1942, ITALIA REGNO, ottimo avvio di collezione su album Marini con p. ordinaria, aerea e qualche servizio. Francobolli in genere non firmati, ma con annulli (in maggioranza) apparentemente originali. Il lotto va comunque esaminato.
21.500
+
2.250

8481

1863-79, ITALIA REGNO, lotto di 11 lettere di V.E.II e Umberto I con interessanti annulli e affrancature, merita esame.
—

100

8482

1863-1890, ITALIA REGNO, oltre 230 tra buste e pieghi, con qualche frontespizio o grande frammento, affrancati con valori del periodo con una discreta varietà di annullamenti. Non ci sono voci di spicco, lotto divertente, da esaminare. In 3 portabuste.
—

350

8483

1863-1945, ITALIA REGNO, piacevole avvio di collezione montato su fogli quadrettati Trento con cartella. Posta ordinaria, aerea e qualcosa di servizi. Annulli generalmente buoni ma non garantiti specialmente sugli alti valori. Necessario esame, alto valore di catalogo.
—

400

8484

1889-1938, ITALIA REGNO, sequenza di usati in classificatore. In genere medi/alti valori. Annulli da esaminare (certamente molti di favore), ma comunque merita occhiata.
—

100

8485

1905-42, ITALIA REGNO, V.E. III, raccoglitore con sequenza di serie del periodo di p. ordinaria (le commemorative anche con le relative serie di p.aerea), generalmente molto fresche (conteggiata come linguellata solo la serie del I Salone Aeronautico). Due certificati (Caffaz per il n. 86 e Raybaudi per 87/90). Merita esame.
19.000
+
3.500

8486
/
1905-42, ITALIA REGNO, inizio di collezione, p. ordinaria e qualcosa di Servizi, su album Leuchtturm. Da esaminare.
5.000
+
650

8487
/
1911-27, ITALIA REGNO, album artigianale con raccolta studio sulle emissioni del periodo con multipli, quartine, studio sulle dentellature o piccole varietà di stampa (soprattutto sugli ordinari). Notata Congresso Filatelico usata con il 15 c. difettoso, Manzoni con timbri posticci. Interessante, merita esame.
—

750

8488
////
1928-42, ITALIA REGNO, 3 grandi album artigianali con studio su buona parte delle emissioni del periodo, con serie cpl., studi su singoli valori, storia postale, ecc. Molto materiale, notate 2 serie Trittici (una integra, una linguellata), 20 lire Filiberto usato, 1,75 lire usato (242), e molto altro materiale. Merita esame.
—

2.250

8489

1929-49, ITALIA REGNO, un classificatore con sequenza di serie e spezzature, con ripetizioni, del periodo
7.525

500

8490

-, ITALIA REGNO, V.E.III, un classificatore con spezzature molto ripetute. Buon valore di catalogo
—

375

8491

-, ITALIA REGNO, ricca sequenza di usati, p. ordinaria e Servizi in un classificatore. Il lotto va esaminato
—

1.000

8492
/
-, ITALIA REGNO, raccolta usata con qualche alto valore nuovo, timbri non garantiti, in un album. Da esaminare.
—

400

8493
/
-, ITALIA REGNO, inizio di collezione su album “Italia mia”.
—

200

8494
/
1862-1942, ITALIA REGNO collezione su album Euralbo ben rappresentata nei valori medi e nelle serie commemorative. Qualità molto buona, poche le serie con traccia, calcolate per tali.
15.500
+
2.350

8495

-, ITALIA REGNO, V.E.III, album artigianale contenente 118 buste e alcuni grandi frammenti con affrancature soprattutto di ordinari (Leoni, Michetti e Floreali) e alcuni commemorativi. Notati blocchi, affrancature miste e multiple, una busta di P. Pneumatica con il n. 2, ecc.. Molto interessante, merita esame.
—

600

8496

-, ITALIA REGNO, piacevole lotto di buste, periodi V.E. II e Umberto I + qualche lettera straniera e di Pontificio. Da esaminare.
—

100

8497
//
-, ITALIA REGNO, 2 classificatori con ricco insieme di materiale in sequenza da V.E. II a V.E. III e con una appendice di Rsi non conteggiati. Merita esame.
11.900

650

8498

-, ITALIA REGNO, oltre 1.100 tra buste, pieghi, cartoline, moduli, ecc., di periodo vari, senza voci di spicco, in una scatola.
—

200

8499

-, ITALIA REGNO, Umberto I  e V.E. III, circa 200 pezzi tra buste e pieghi con varietà di affrancature di Umberto e V.E. III (Michetti, Floreale, Leoni) in 3 portabuste. Qualità mista, varietà di annulli, insieme divertente.
—

200

8500

-, ITALIA REGNO, 400 cedole librarie affrancate con 5 c. Imperiale.
—

50

8501
/
-, RSI/LUOGOTENENZA, lotto studio, oltre 270 pezzi con blocchi e qualche varietà. Da esaminare
—

60

8502

1945-71, ITALIA REPUBBLICA collezione cpl. di bella qualità, con “Gronchi rosa” e  con il “cavallino” centrato, su album Marini.
—

3.750

8503

1945-69, ITALIA REPUBBLICA, raccolta quasi cpl. (manca Gronchi rosa, 8 lire stelle, Pacchi in concessione e qualche valore Pacchi tra cui il 500 lire). E’ presente un bel Cavallino, il 300 lire Pacchi e i Ginnici non garantiti.
—

1.200

8504

1945-90, ITALIA REPUBBLICA, collezione in 3 album Marini con p. ordinaria (manca Gronchi rosa), aerea, espressi e recapito. Qualche ingiallimento, da esaminare.
—

700

8505

1945-95, ITALIA REPUBBLICA, raccolta di p. ordinaria, aerea e espressi (manca gronchi rosa e Ginnici non considerati) in 2 album Italia Mia.
—

250

8506

1945-53, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl. di p. ordinaria del periodo su classificatore. Materiale generalmente fresco, linguellato il 55 lire Radiodiffusione.
—

500

8507
/
1945-54, ITALIA REPUBBLICA, raccolta non cpl. di p. ordinaria con qualcosa di aerea ed espressi, e comunque con le serie migliori. (Democratica, Risorgimento, Radiodiffusione, Romana). Su fogli GBE
4.890

1.250

8508
/
1945-60, ITALIA REPUBBLICA, album Marini con raccolta quasi cpl. di p. ordinaria (manca 30 lire Democratica) e con qualche specializzazione. Allegata una raccolta di Rsi anche con valori di buon catalogo ma non garantiti. Materiale generalmente integro. Da esaminare.
—

500

8509

1945-61, ITALIA REPUBBLICA, grande classificatore con sequenza delle emissioni del periodo da Democratica inclusa. Quantità in media da 2 a 5 serie, con Servizi. Da esaminare. Non calcolate le spezzature e le piccolezze.
23.270
+
1.400

8510

1945-72, ITALIA REPUBBLICA, bella raccolta del periodo con la p. ordinaria quasi cpl. (mancano Ginnici e Gronchi rosa), con 10 serie di Verdi, una Democratica in quartina senza l’80 c., p. ordinaria, p. aerea, espressi, tasse compreso 8 lire. Il lotto va esaminato.
—

300

8511

-, ITALIA REPUBBLICA, collezione avanzata su 2 album GBE. Quasi cpl. la p. ordinaria (manca Gronchi rosa), cpl. la p. aerea, con espressi, recapito, Tasse stelle e Pacchi in concessione ruota. Materiale generalmente fresco e di bella qualità (pochissimi i francobolli imbruniti).
—

1.250

8512

1945-80, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. di p. ordinaria (mancano Ginnici e Gronchi rosa) + p. aerea ed espressi, in un classificatore.
—

250

8513

1945-80, ITALIA REPUBBLICA, raccolta di p. ordinaria, senza Ginnici e Gronchi rosa, su album Marini con cartella “Superba”.
—

250

8514

1945-83, ITALIA REPUBBLICA, raccolta quasi cpl. di p. ordinaria (mancano Ginnici, Gronchi rosa e poco altro) con interessante specializzazione nelle serie ordinarie, con p. aerea e qualcosa di Servizi. Inoltre appendice di Trieste A. Interessante, da esaminare.
—

500

8515

1945-86, ITALIA REPUBBLICA, collezione di p. ordinaria (manca Gronchi rosa) aerea e Servizi (manca 8 lire Tasse e qualche pacco) montata su album King fino al 1971, poi su fogli Primato.
—

400

8516
//
1945-86, ITALIA REPUBBLICA, accumulo di materiale in 5 grandi classificatori. Interessante, notati 10 lire Ginnici non firmato ma con timbro apparentemente buono, vari 65 lire Lavoro stelle usati, ecc. Da esaminare.
—

750

8517

1945-89, ITALIA REPUBBLICA, collezione montata su 2 album comprendente la p. ordinaria quasi cpl. (manca Gronchi rosa e pochi bassi valori, è presente la serie Ginnici con cert. E. Diena), con aerea, espressi e qualche Segnatasse.
—

700

8518

1945-2000, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. di p. ordinaria (manca Gronchi rosa) + qualcosa di aerea e Servizi (notati Pacchi Concessione ruota). Montata in 5 album (2 GBE, 3 Marini). Qualche gomma da esaminare nei primi numeri.
—

1.350

8519

1945-2000, ITALIA REPUBBLICA, ricco assortimento di usati ripetuti in grande classificatore “Jordan”, comprese le buone serie “ruota”. Alto catalogo, merita esame.
—

1.150

8520

1945-2000, ITALIA REPUBBLICA, collezione di p. ordinaria non cpl. ma con i buoni valori ruota (escluso Ginnici) su 2 album Marini.
—

300

8521

1945-2001, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl. di p. ordinaria in 4 album Marini. Bella qualità.
—

1.800

8522
/
1945-2002, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. di p. ordinaria e aerea + qualcosa di Servizi montata su 3 album Marini, mista integra e linguellata nel periodo ruota e con Gronchi rosa con gomma da esaminare. Il lotto va esaminato.
—

1.000

8523
/
1945-2005, ITALIA REPUBBLICA, collezione non cpl. ma con alcune specializzazioni, usata fino al ‘57, nuova dal ‘57 all’ 80, poi di nuovo usata, in 2 album Marini. Da esaminare.
—

300

8524

1945-71, ITALIA REPUBBLICA, collezione non cpl. di p. ordinaria con qualcosa di aerea ed espressi in 2 album Marini.
—

225

8525

1945-73, ITALIA REPUBBLICA collezione quasi cpl. di posta ordinaria, aerea ed espressi, montati su fogli d’album senza taschine. Materiale fresco, di prima linguella, molto bello il 100 lire Democratica
—

750

8526

1945-73, ITALIA REPUBBLICA, grande classificatore con accumulo di quartine del periodo, per lo più in serie cpl. e doppie dal 1961. Buona qualità, da esaminare, elenco allegato.
2.500
+
350

8527

1945-84, ITALIA REPUBBLICA, collezione montata su album Marini comprendente p. ordinaria quasi cpl. (manca Gronchi rosa, ci sono i Ginnici con certificato Diena, il 100 lire Romana da esaminare e il 55 lire Radiodiffusione difettoso), p.aerea, espressi e tasse (senza 8 lire stelle).
—

600

8528

1945-89, ITALIA REPUBBLICA, collezione di p. ordinaria, aerea, espressi e poco altro quasi cpl. (manca Gronchi rosa, Ginnici con annulli posticci) in 2 album.
—

250

8529

1945-2000, ITALIA REPUBBLICA, ricca sequenza di usati con varie ripetizioni, in un grande classificatore. Notate molte varietà. Lotto interessante.
—

500

8530

1945-2005, ITALIA REPUBBLICA, collezione ben avviata di p. ordinaria su fogli d’album o quadrettati
—

400

8531

1945-80, ITALIA REPUBBLICA, accumulo delle serie ordinarie, in 2 classificatori e un classerato. Notate 20 serie Lavoro stelle.
—

700

8532

1945-88, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. su classificatore senza Gronchi rosa e Ginnici, con aerea, qualcosa di Servizio e 2 sezioni diverse di “Cavallino”. Da esaminare.
—

325

8533

1945-70, ITALIA REPUBBLICA, collezione montata su album Marini quasi cpl. nella p. ordinaria, con p. aerea e qualcosa di Servizi. Da esaminare.
—

300

8534

1946-59, ITALIA REPUBBLICA, sequenza di serie in blocchi di quattro, generalmente serie univalori da 20 lire. Notata Lavoro stelle. Valore di catalogo per il periodo ruota + Lavoro stelle.
3.840
+
600

8535

1946-68, ITALIA REPUBBLICA, la collezione cpl. di ottima qualità in album Marini King con cartella e custodia, tutti i principali francobolli certificati, il 1.000 lire carminio con cert. Raybaudi. Occasione.
—

3.500

8536

1946-55, ITALIA REPUBBLICA, accumulo delle serie commemorative del periodo (fino alla serie Matteotti) ripetute più volte, in 3 classificatori. Notate 13 Romane, 13 S.ta Caterina con aerea, 10 radiodiffusioni. Alto catalogo.
—

2.750

8537

1946-75, ITALIA REPUBBLICA, la collezione quasi cpl. di p. ordinaria (senza Gronchi rosa) e qualche Servizio (non conteggiato), su album Euralbo con cartella e custodia. Ottima qualità.
2.500
ca.
875

8538

1946-92, ITALIA REPUBBLICA, Recapito autorizzato, interessante lotto di 80 pezzi montati su fogli
—

150

8539

1948-87, ITALIA REPUBBLICA, accumulo di usati (serie, spezzature, ripetizioni) in 2 grandi classificatori
10.000

500

8540

1951-83, ITALIA REPUBBLICA, raccolta quasi cpl. su album Marini.
—

300

8541

1955-90, ITALIA REPUBBLICA, accumulo di vari classificatori e classerati, in 4 scatoloni, delle emissioni commemorative del periodo (tra i m. 789 e 1944). Alto catalogo.
—

2.750

8542

1957-90, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. (manca l’anno 1987 ed il Gronchi rosa) delle FDC in 5 raccoglitori portabuste.
—

200

8543

1960-82, ITALIA REPUBBLICA, collezione in quartine, senza Gronchi rosa, in 4 album.
—

500

8544

1961-74, ITALIA REPUBBLICA, collezione non cpl. in quartine in 2 album Marini. Notata quartina del 70 lire Pacchi Concessione.
—

250

8545

1961-2001, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. (manca Gronchi rosa e poco altro) su 3 album Marini.
—

350

8546

1963-92, ITALIA REPUBBLICA, collezione in quartine + collezione singola 1969/93, in 4 album Marini
—

800

8547

1965-71, ITALIA REPUBBLICA, raccolta in quartine su album Marini. Notata quartina del 70 lire Pacchi Concessione.
—

75

8548

1972-82, ITALIA REPUBBLICA, collezione singoli e in quartine in 3 album Marini.
—

100

8549

1991-2001, ITALIA REPUBBLICA, accumulo in 7 classerati delle emissioni commemorative del periodo (dal n. 1945 al n. 2577). Molto interessante.
—

3.000

8550

-, ITALIA REPUBBLICA, album con 128 buste di Italia al lavoro quasi tutte comprendenti il 100 lire nell’affrancatura. In aggiunta una quindicina di buste anni ‘60.
—

350

8551

-, ITALIA REPUBBLICA, 2 raccolte su 2 album Marini: 1955/78; 1960/78. Entrambe senza Gronchi rosa
—

50

8552

-, ITALIA REPUBBLICA, classificatore con accumulo di emissioni degli anni ‘60/’70. Da esaminare
600
ca.
50

8553

-, ITALIA REPUBBLICA, piccolo lotto di serie in genere periodo ruota in un classificatore. Qualche valore con traccia.
—

400

8554

-, ITALIA REPUBBLICA, periodo ruota, classificatore con interessante sequenza di serie usate, ripetute. Notato 6 Radiodiffusione.
6.000

500

8555

-, ITALIA REPUBBLICA, serie ordinarie, raccolta studio su Democratica, Lavoro, Siracusana, S. Giorgio, Michelangiolesca, Castelli. Interessante, da esaminare. Qualche usato e il 30 lire Democratica con traccia.
—

500

8556

-, ITALIA REPUBBLICA, sequenza di usati ripetuti in un classificatore, con qualche valore del periodo ruota
2.600

260

8557

-, ITALIA REPUBBLICA, interessante sequenza di materiale generalmente del periodo ruota, serie, spezzature, ripetizioni, con qualche buon valore, in un classificatore.
3.000

450

8558
/
-, ITALIA REPUBBLICA, Servizi, album con serie e spezzature con ripetizioni. Materiale generalmente integro. Notati Pacchi postali 300 lire, Pacchi in concessione (1/4) e (2/I-4/I) e la serie stelle. Inoltre una piccola appendice di Trieste A. comprensiva di (1/17). Da esaminare.
—

800

8559

-, ITALIA REPUBBLICA, 9 raccoglitori con materiale dal 1952 al ‘75, in parte da fine ‘50 su FDC, in parte su buste FDC artigianali o corrispondenza normale. Da esaminare, interessante.
—

400

8560

-, ITALIA REPUBBLICA, Aerea e Servizi, accumulo senza voci di spicco, in 6 classificatori.
—

300

8561

-, ITALIA REPUBBLICA, ricco assortimento di usati in un grande classificatore, da periodo ruota ad anni ‘60 con molte delle buone serie del periodo. Ginnici con annulli di favore non calcolati.
10.000
+
1.350

8562

-, ITALIA REPUBBLICA, Democratica e Italia al lavoro, piacevole lotto  di 100 tra pieghi, buste, cartoline, con varietà di affrancature.
—

60

8563

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola con 350 buste, anche S. Marino e Vaticano e qualche estera, di corrispondenza di filatelista, ultimo ventennio, con tante belle affrancature.
—

70

8564

-, ITALIA REPUBBLICA, materiale di periodi vari, generalmente anni ‘60/’80, anche in fogli, in 3 raccoglitori. Da esaminare.
—

400

8565

-, ITALIA REPUBBLICA, 5 classificatori con usati ripetuti, p. ordinaria e servizi. Interessante, da esaminare
—

250

8566

-, ITALIA REPUBBLICA, 7 album con FDC anni ‘60/’70, qualcuna del periodo ruota. Notati alti valori e Castelli. Inoltre un portabuste con FDC di Vaticano.
—

200

8567

-, ITALIA REPUBBLICA, accumulo di materiale recente: libretti, foglietti, minifogli, ecc. Valore facciale Lire 1.636.000 = Euro 845,00. Foglietti Colombo stranieri non conteggiati.
—

400

8568

-, ITALIA REPUBBLICA, Castelli, 22 classificatori con materiale classificato in ordine di annullamenti. Curioso e divertente.
—

100

8569

-, ITALIA REPUBBLICA, ricco assortimento di usati generalmente periodo ruota, anche anni recenti, in svariati classificatori.
—

250

8570

-, ITALIA REPUBBLICA, Castelli e alti valori, 13 classificatori con materiale utile per studio.
—

80

8571

-, ITALIA REPUBBLICA, 5 grandi classificatori con materiale in sequenza da fine anni ‘50 a fine anni ‘90, con quartine e ripetizioni varie. Necessario l’esame.
—

300

8572
/
-, ITALIA REPUBBLICA, scatolone ricolmo di francobolli, anche qualcosa di straniero.
—

100

8573

-, ITALIA REPUBBLICA, grande scatola ricolma di buste anni ‘80/90, grande formato e normali, raccomandate, ecc., con grande varietà di affrancatura con ordinari e commemorativi. Una miniera per il collezionista di storia postale moderna.
—

250

8574

-, ITALIA REPUBBLICA, grande accumulo di materiale in mazzette o ripetuto, soprattutto Castelli e ordinari comuni. Non manca qualcosa di precedente e di Regno. Necessario esame, una miniera per il ricercatore. In un grande scatolone. Rimozione a cura dell’acquirente.
—

350

8575

-, ITALIA REPUBBLICA, Periodo stelle, forte accumulo con quartine e sfusi, in vari contenitori. Materiale fino al 2003. Notati vari fogli del calcio (Milan, Inter, Sampdoria) ripetuti.
—

1.000

8576
/
1861-1990, ITALIA, sequenza di serie e di spezzature di p. ordinaria, materiale generalmente usato, in un classificatore. Buon valore di catalogo, da esaminare.
—

500

8577
/
1862-1963, ITALIA, un ricco insieme di serie e spezzature in 2 classificatori, comprendente Regno, Luogotenenza, RSI e Repubblica, con emissioni di p. ordinaria, aerea e Servizi, nuove, usate, ripetute, spesso sia nuove che usate. Qualità da esaminare, soprattutto per la freschezza. Valore di catalogo molto alto. E’ compreso un Gronchi rosa. Molto interessante, necessariamente da esaminare
—

2.500

8578
/
1943-46, ITALIA, 6 buste, 2 frontespizi, 4 frammenti, con piccole varietà di affrancature.
—

90

8579

-, ITALIA, 8 pezzi di periodi diversi. Necessario esame.
—

25

8580

-, ITALIA, 65 pezzi con varietà di affrancature.
—

50

8581

-, ITALIA, 82 avvisi di ricevimento con varietà di affrancature e modelli, in maggior parte periodo Repubblica.
—

100

8582

-, ITALIA, pacchetto di buste comuni.
—

off. libera

8583

-, ITALIA, Regno e Repubblica, un classificatore con interessante insieme di serie e spezzature, generalmente ripetute, anche con alti valori di Regno (notate 3 Manzoni), ma con annulli non garantiti. Da esaminare.
—

750

8584

-, ITALIA, miscellanea in classificatore. Necessario esame, si vende senza reclamo.
—

300

8585
//
-, ITALIA, grande classificatore (48 facciate) ricolmo di doppioni (in maggioranza Regno). Insieme eterogeneo di varia qualità. Merita esame.
—

225

8586

-, ITALIA, raccolta quasi cpl. di p. ordinaria dal 1945 al 1984 (mancano Ginnici e Gronchi) + appendice di Regno, in 2 album.
—

120

8587

-, ITALIA, un classificatore con 360 quartine usate di Repubblica (anche ripetute) + una ventina di Regno. Notato 30 lire Democratica e blocco di 10 del n. 34 di Regno. Interessante, da esaminare.
—

80

8588

-, ITALIA, album con 88 ricevute (periodo 1936-68) di trasporti di privati affrancate con marche da bollo, pacchi postali, pacchi in concessione, miste, Siracusana, ecc. Interessante, da esaminare
—

100

8589

-, ITALIA, Recapito autorizzato, 2 album con 149 tra documenti postali e ricevute, viaggiati nell’isola di Sardegna, periodo Regno e Repubblica. Interessante, da esaminare.
—

150

8590
/
-, ITALIA, Regno e Repubblica, un grande classificatore con sequenza di materiale, in genere ripetuto, senza voci di spicco. Da esaminare.
—

150

8591
/
-, ITALIA, Regno e Repubblica, sequenza di serie, spezzature, ripetizioni in 2 classificatori. Da esaminare
—

400

8592
//
-, ITALIA, 3 album artigianali con materiale da prime emissioni di Regno fino ad emissioni recenti, comprendente serie, spezzature, ripetizioni, qualche studio sugli ordinari di Repubblica. Sono presenti fogli interi delle squadre Campioni di Calcio. Inoltre una piccola appendice di Antichi Stati ed emissioni locali (materiale in gran parte falso). Insieme curioso, da esaminare con attenzione (spesso il francobollo nuovo presenta nel verso della taschina lo stesso usato).
—

1.500

8593

-, ITALIA, Regno, Rsi, I periodo Repubblica, oltre 100 tra buste, cartoline, pieghi con bella varietà di affrancature, in un portabuste. Da esaminare.
—

120

8594
//
-, ITALIA, Regno e Repubblica, inizio di raccolta su album Sassone. Da esaminare.
—

100

8595

-, ITALIA, Regno e Repubblica, lotto di buste di grande formato con piacevole varietà di affrancature
—

150

8596

-, ITALIA, RSI, Luogotenenza, 48 tra pieghi e buste con varietà di affrancature.
—

100

8597
/
-, ITALIA, un classificatore con materiale ripetuto senza voci di spicco (qualcosa di RSI ma non garantito). Da esaminare.
—

150

8598
//
-, ITALIA, miscellanea in 3 album artigianali, con qualche discreto valore.
—

150

8599

-, ITALIA, un centinaio di pezzi con annulli di ambulanti.
—

25

8600

-, ITALIA, Regno e Repubblica, lotto di buste, cartoline, pieghi, tutti con tassazioni.
—

35

8601

-, ITALIA, insieme di buste e cartoline con annulli vari per lo più targhette.
—

25

8602

-, ITALIA, Regno e Repubblica, scatola con: avvisi di ricevimento, ricevute Bollettini, qualche cartolina, notificazioni atti giudiziari, buste tassate. Insieme vario e divertente.
—

100

8603

-, ITALIA, miscellanea di materiale di Regno, Repubblica e qualcosa di RSI in vari raccoglitori. Da esaminare.
—

200

8604

-, ITALIA, scatola da scarpe piena di buste e pieghi di periodi vari, soprattutto V.E.III. Materiale comune ma con piacevole varietà di affrancature, qualcuna di discreto interesse. Da esaminare.
—

300

8605

-, ITALIA, ricca miscellanea in bustine in una scatola.
—

100

8606

-, ITALIA, scatola piena di buste di periodi vari. Interessante, materiale comune. Notati vari 20.000 lire su Bollettini Pacchi.
—

100

8607

-, ITALIA, scatola piena di interi nuovi o viaggiati e FDC.
—

50

8608

-, ITALIA, scatola ricolma di buste comunissime. Necessario esame.
—

off. libera

8609

-, ITALIA, scatola con buste comuni di periodi vari, da esaminare.
—

50

8610
/
-, ITALIA, classificatore con serie e spezzature. Notati blocchi RSP.
—

125

8611
//
-, ITALIA, 10 classificatori con miscellanea + uno con erinnofili.
—

off. libera

8612

-, ITALIA/VATICANO, 5 portabuste (non pieni) con FDC generalmente anni ‘60, anche qualcuna di SMOM
—

50

8613

-, ITALIA/VATICANO/S.MARINO, album con libretti e foglietti. Da esaminare.
—

150

8614
/
-, ITALIA/VATICANO/S. MARINO, 2 portabuste con accumulo di quartine anni ‘60 e FDC, anche qualche quartina estera.
—

50

8615

-, ITALIA/VATICANO/SMOM, scatola con FDC.
—

50

8616
//
-, ITALIA OCCUPAZIONI E COLONIE, album artigianale con materiale in sequenza, senza voci di spicco. Da esaminare.
—

200

8617

-, ITALIA/ESTERO, scatola con miscellanea. Da esaminare.
—

100

8618
/
-, ITALIA/PAESI VARI, 2 classificatori con miscellanea. Necessario esame.
—

off. libera

8619

-, ITALIA/PAESI VARI, scatola con buste molto comuni di periodi vari. necessario esame.
—

25

8620

-, ITALIA/PAESI VARI, miscellanea di francobollo comuni in bustine, in una scatola.
—

50

8621

-, JERSEY/GUERNSEY/MAN, 3 collezioncine in album Marini.
—

50

8622
/
-, LEVANTE AUSTRIACO, interessante e ricco accumulo di francobolli delle varie emissioni in un classificatore. Da esaminare, alto catalogo (27.000,00).
—

1.300

8623
/
1867-1920, LEVANTE AUSTRIACO/BOSNIA ERZEGOVINA piccola collezione montata su fogli Marini comprendente serie complete e qualche spezzatura con appendice di Carinzia.
—

250

8624

-, LEVANTE INGLESE, 25 fra buste e cartoline dagli uffici inglesi di Costantinopoli e Beiruth; affrancature di Vittoria, Edoardo e Giorgio V. Da esaminare.
—

30

8625

-, LIBIA INDIPENDENTE, 2 classificatori + 1 bustone con foglietti ripetuti varie volte. Da esaminare
—

300

8626

-, LIBRETTI, accumulo di emissioni di moltissimi paesi, tanti tematici di area inglese. Da esaminare
—

100

8627

1912-82, LIECHTENSTEIN, collezione avanzata montata su grande classificatore + alcuni fogli primato con minifogli Europa. Notato (3a) con cert. R. Diena, (94/107), (F.6). Bella qualità.
—

1.500

8628
/
-, LOMBARDO VENETO, piacevole raccolta comprendente esemplari delle 5 emissioni (90 esemplari), una quindicina di ristampe e 3 prefilateliche comuni. Da esaminare.
—

600

8629
//
1852-89, LUSSEMBURGO, buon avvio di collezione con i primi numeri usati, le serie linguellate fino al 1945 (mancano le serie migliori), poi integra e praticamente cpl. Bella qualità, su album con cartella
3.700
ca.
750

8630

1953-81, MALTA, collezione cpl. in 2 album G.B.E.
—

200

8631

1964-79, MALTA, collezione cpl. su fogli.
—

50

8632

1964-92, MALTA, collezione quasi cpl. compresi minifogli (manca la sola serie tasse del 1967) su 2 album Euralbo.
—

180

8633

-, MAN/JERSEY, grande classificatore con accumulo.
—

200

8634

-, MAROCCO INGLESE, 35 buste con affrancature di Giorgio V, Edoardo VIII, Giorgio VI. Merita esame
—

30

8635

-, MAZZETTE, piccolo lotto da esaminare.
—

off. libera

8636
/
-, MISCELLANEA, piccola miscellanea. Necessario esame.
—

off. libera

8637

-, MISCELLANEA, grande classificatore ricolmo di materiale moderno di tanti paesi, in maggioranza nuovo, soprattutto foglietti tematici. Ottimo per rivenditori.
—

300

8638
/
-, MISCELLANEA, in un classificatore, con materiale eterogeneo (molta Olanda moderna). Il lotto và necessariamente esaminato.
—

150

8639

-, MISCELLANEA, insieme di materiale di paesi vari in 3 raccoglitori. Da esaminare.
—

250

8640
//
-, MISCELLANEA, scatola con miscellanea di periodi vari.
—

10

8641
//
-, MISCELLANEA, scatola con francobolli in bustine, in 3 classificatori + buste varie. Materiale in genere di area italiana. Lotto ricco e divertente.
—

100

8642

-, MISCELLANEA, scatola di mazzette e francobolli in bustine.
—

off. libera

8643
/
-, MISCELLANEA, ricca e divertente miscellanea di Italia e mondiali in una scatola. Materiale generalmente non recente, da esaminare.
—

200

8644
/
-, MISCELLANEA, divertente miscellanea con francobolli e buste.
—

50

8645
//
-, MISCELLANEA scatola con miscellanea.
—

50

8646

-, MISCELLANEA, scatolone con miscellanea.
—

100

8647
/
-, MISCELLANEA, scatolone con ricca miscellanea.
—

300

8648
//
1885-1992, MONACO, bella collezione quasi cpl. di p. ordinaria, aerea, tasse, preannullati e qualche foglietto (tra cui Europa ‘64). Notata la prima serie, linguellata, di ottima qualità, e la serie Orfani con gomma integra; nella serie Orfani soprastampati manca l’alto valore. Completa la p. aerea con le 2 serie Uccelli integre. Calcolate le serie solo fino al 1960. Necessita esame.
21.000
+
4.000

8649
/
1885-1960, MONACO, inizio di collezione su fogli d’album. Da esaminare.
1.250

150

8650
//
1885-1989, MONACO, avvio di collezione su grande classificatore. Notato Carlo III 1 f. (9) usato
—

250

8651
/
-, MONACO, accumulazione di serie, anche in blocchi, in un classerato, in genere integre. varie buone serie anni ‘40/’50. Da esaminare.
—

500

8652

1951-92, MONACO, sequenza di serie, in parte ripetute, in un grande classificatore.
2.300
+
400

8653
////
-, MONDIALI-PRIMA GUERRA, 3 grandi volumi artigianali (circa 350 pagine) con emissioni (serie e spezzature) di paesi generalmente extraeuropei, aventi come filo conduttore le emissioni di paesi coinvolti nel conflitto e del periodo immediatamente successivo. Interessante, anche per la presenza di materiale di non facile reperibilità. Necessario esame.
—

1.000

8654
/
-, MONDIALI- PRIMA GUERRA, quattro volumoni artigianali per circa 600 pagine, aventi come filo conduttore le emissioni dei Paesi e delle loro Colonie coinvolti nel primo conflitto mondiale. Emissioni del periodo bellico o immediatamente successivo.
—

2.000

8655
/
-, MONDIALI, divertente lotto di frammenti e sfusi in bustine.
—

50

8656
//
-, MONDIALI, miscellanea in 3 grandi classificatori. E’ necessario l’esame, si vende senza reclamo
—

350

8657
/
-, MONDIALI, classificatore con serie e spezzature, sfusi, di periodi e paesi vari. Interessante, necessario esame.
—

70

8658

-, MONDIALI, cartella con francobolli di varie epoche e provenienze.
—

50

8659
///()
-, MONDIALI, un classificatore con ricca sequenza si materiale generalmente non recente di Europa e Oltremare. Alto catalogo, il lotto deve essere esaminato.
—

1.900

8660

-, MONDIALI, piccolo inizio di raccolta su album Schaubek.
—

100

8661

-, MONDIALI, piccolo inizio di raccolta su album Schwaneberger. Da esaminare.
—

100

8662

-, MONDIALI, miscellanea su album artigianale. Da esaminare.
—

100

8663
/
-, MONDIALI, album campionario con serie cpl. e non. Necessario esame.
—

220

8664

-, MONDIALI, inizio di raccolta in 2 album con fogli quadrettati + un terzo albumetto artigianale.
—

100

8665

-, MONDIALI, oltre 200 pezzi, periodo I metà del ‘900, anche alcuni aerogramma, con qualche interessante presenza.
—

50

8666

-, MONDIALI, oltre 200 buste, in maggioranza viaggiate via aerea, in parte con affrancature meccaniche. Materiale non recente, da esaminare. Qualche discreta presenza.
—

80

8667

-, MONDIALI, un centinaio di libretti a scelta (non sempre pieni) con francobolli non recenti. Divertente, da esaminare.
—

500

8668
/
-, MONDIALI, raccolta generale su vecchi fogli d’album. Interessante, da esaminare.
—

250

8669
/
-, MONDIALI, miscellanea di sfusi e frammenti, di periodi vari, in una scatola. Divertente, da esaminare
—

100

8670

-, MONDIALI, ricca miscellanea in una scatola. Interessante e divertente.
—

off. libera

8671
/
-, MONDIALI, miscellanea in 9 classificatori.
—

160

8672

-, MONDIALI, miscellanea in svariati classificatori. Ripetizioni, da esaminare.
—

400

8673

-, MONDIALI, ricca miscellanea in bustine, in una scatola.
—

100

8674

-, MISCELLANEA, scatola con francobolli, monetine, un catalogo, 2 riviste. Necessario esame, senza restituzione.
—

off. libera

8675

-, MONDIALI, raccolta su 2 grossi album Schaubek d’epoca, senza voci di rilievo.
—

200

8676

-, MONDIALI, scatola con francobolli sfusi, in bustine, qualche mazzetta, in genere non recenti. Interessante, da esaminare.
—

150

8677

-, MONDIALI, scatola con miscellanea.
—

60

8678

-, MONDIALI, scatola con ricco assortimento di francobolli in bustine + 2 album d’epoca. Insieme di buon interesse.
—

200

8679

-, MONDIALI, ricca miscellanea in una grande scatola. Da esaminare.
—

150

8680

-, MONDIALI, miscellanea di vari periodi in 9 classificatori.
—

220

8681
/
-, MONDIALI, scatolone con ricca miscellanea.
—

350

8682

-, MONDIALI, scatolone ricolmo di francobolli ripetuti o in mazzette, contenuti in piccole scatolette di plastica. Di sicuro divertimento.
—

250

8683

-, MONDIALI, 40700 francobolli usati (qualcosa nuovo o linguellato) ordinati in 36 classificatori. Buona presenza di materiale tematico e figurativo, distinta allegata. Lotto divertente, in 2 scatoloni
—

280

8684

-, MONDIALI, grande scatola con miscellanea in svariati raccoglitori.
—

350

8685

-, MONDIALI, miscellanea con migliaia di francobolli in 18 classificatori + 1 scatola. Insieme ricco e divertente.
—

off. libera

8686
//
-, MONDIALI, scatolone con miscellanea in svariati raccoglitori. Necessario esame.
—

200

8687

-, MONGOLIA/VIETNAM, 2 raccolte su grande album artigianale.
—

100

8688
/
1951-86, ONU, raccolta su album Marini con qualche usato nelle prime serie.
—

100

8689
/
1947-71, NORFOLK, buona collezione su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 4.600).


130

8690

-, NORFOLK, grande classificatore con sequenza di serie, con qualcosa di Colonie Francesi. Necessario esame.
—

300

8691

1872-1949, NORVEGIA, francobolli del periodo montati su fogli Primato.
1.027

120

8692
/
1961-92, NORVEGIA, collezione su Album Marini, con qualcosa di precedente. Da esaminare.
1.500

240

8693

1962-2000, NORVEGIA, collezione quasi cpl. su album Marini.
—

200

8694
/
-, NORVEGIA/DANIMARCA, 2 raccolte in un classificatore: Norvegia 1960/85; Danimarca 1960/89. Da esaminare. (Cat. 2001 982,00).
—

180

8695

-, OCEANIA, inizio di raccolta montata su un grosso album artigianale. Da esaminare.
—

200

8696

-, OLANDA, grande classificatore con usati ripetuti, in sequenza, periodi vari.
—

100

8697

-, OLANDA, classificatore di materiale da prime emissioni ad anni ‘30, con molte ripetizioni. Necessario esame.
3.000

100

8698

-, OLANDA/DANIMARCA/GRECIA, 3 inizi di raccolta in 2 volumi, con prime emissioni. Da esaminare
—

350

8699
//
-, OLTREMARE, Cuba, Filippine, Etiopia, Egitto, Antille Olandesi, Ceylon, Panama, New Hebrides, 2 grandi classificatori con spezzature, serie, sfusi da prime emissioni fino ad anni ‘70. Interessante, da esaminare.
—

750

8700
//
-, OLTREMARE, insieme di materiale vario su fogli quadrettati con cartella. Necessario esame.
—

50

8701
/
-, OLTREMARE, un classificatore con serie e francobolli di Oltremare, soprattutto Colonie (francesi, inglesi, spagnole). Da esaminare.
—

250

8702
/
-, OLTREMARE, 6 classificatori con assortimento di vari paesi. Divertente.
—

150

8703
/
-, OLTREMARE, 3 album Yvert d’epoca con materiale non recente di Oltremare, soprattutto Sudamerica. Mancano voci di spicco, ma l’insieme è comunque interessante. Da esaminare.
—

1.000

8704

-, OLTREMARE, una ventina di classificatori (non grandi) con miscellanea varia. Da esaminare.
—

100

8705
/
-, OLTREMARE, interessante lotto di foglietti tematici di paesi vari soprattutto ex Colonie Francesi, in 2 album.
—

200

8706

1951-77, ONU, collezione praticamente cpl. (N.York e Ginevra) su album G.B.E. (manca la serie del ‘77 del Consiglio di Sicurezza). Altro album con serie ripetute o posteriori, foglietti Bandiera, ecc
—

250

8707
/
1951-92, ONU, collezione dei 3 uffici, usata fino al 1970, su 2 album Marini.
—

130

8708

1951-2001, ONU, sede di N. York, collezione mancante di poche serie, con: Libretti Prestige, su 2 album DAVO.
908

175

8709

1951-84, ONU, collezione dei 3 Uffici, cpl., su album Marini.


130

8710

1975-92, ONU, Uffici di Ginevra e Vienna, collezione su album Marini.
—

120

8711

-, ONU, accumulo di serie e foglietti in un grande classificatore + minifogli Bandiere su fogli appositi + raccolta su album Borek. Da esaminare.
—

600

8712

-, ONU, 273 FDC in 2 portabuste.
—

100

8713

-, ONU, ricco assortimento di materiale in un grande classificatore.
—

500

8714

-, ONU/PAESI VARI, 2 classificatori con serie e foglietti. Da esaminare.
—

70

8715

-, PAESI EUROPEI, lotto di serie e folder di Servizio Novità di paesi nordeuropei (Svezia, Finlandia, Aland, Groenlandia, Norvegia) fine ‘90/primi 2000 + materiale anni ‘50 stessi paesi. Ricco insieme
—

150

8716
//
-, PAESI EUROPEI, miscellanea di materiale generalmente nuovo in alcuni classificatori. Necessario esame.
—

150

8717
//
-, PAESI EUROPEI, Liechtenstein, Lussemburgo, Malta, Monaco, classificatore con insieme di serie e spezzature, senza voci di spicco.
—

40

8718

-, PAESI EUROPEI e qualcosa di Oltremare, circa 4.500 francobolli in 4 raccoglitori. Distinta allegata. Alto catalogo.
—

120

8719
//
-, PAESI NORDICI, un grande album artigianale con materiale in sequenza di Islanda, Svezia, Finlandia, Danimarca, Norvegia, Groenlandia.
—

300

8720

-, PAESI SCANDINAVI, resti di accumulo con materiale di periodo antico e moderno in 5 classificatori. Da esaminare.
—

150

8721
/
-, PAESI VARI, 7 grandi classificatori con interessante miscellanea, molta Italia.
—

200

8722
/
-, PAESI VARI, soprattutto Israele, Australia, Italia, Vaticano, miscellanea in alcuni classificatori. Da esaminare.
—

100

8723
//
-, PAESI VARI, insieme di serie e spezzature, soprattutto paesi europei (particolarmente Svizzera) in un album. Lotto eterogeneo e necessariamente da esaminare.
—

300

8724

-, PAESI VARI, 25 lettere antiche Italia e Paesi vari di qualità molto mista. Necessario esame.
—

150

8725
/
-, PAESI VARI, miscellanea su fogli Primato con valori prevalentemente tematici. Notate alcune serie di Giappone di fine anni ‘50.
—

70

8726
/
-, PAESI VARI, miscellanea in 2 album. Necessario esame.
—

off. libera

8727

-, PAESI VARI, soprattutto Francia e Germania, 43 tra buste e cartoline, in genere primi ‘900, con annulli vari. Notate 6 da Costantinopoli con francobolli francesi. Il lotto deve essere esaminato.
—

100

8728

-, PAESI VARI, un album con serie e foglietti tematici + accumulo di fogli e blocchi di Spagna. Da esaminare.
—

300

8729
/
-, PAESI VARI, un classificatore con materiale generalmente ripetuto di paesi vari anche di area italiana. E’ necessario l’esame, si vende senza reclamo.
—

400

8730

-, PAESI VARI, un classificatore  con francobolli generalmente moderni ed una sezione di alcune colonie inglesi (Capo di Buona Speranza, Mauritius) con materiale fine ‘800. Necessario esame.
—

150

8731

-, PAESI VARI, in genere colonie Francesi, 3 classificatori con miscellanea. Necessario esame.
—

50

8732

-, PAESI VARI, classificatore con serie, foglietti, minifogli, carnet mondiali recenti (1999/2004).
1.360

110

8733

-, PAESI VARI, classificatore con serie, foglietti, minifogli, carnet mondiali recenti (1999/2004).
1.762

140

8734
/
-, PAESI VARI, insieme di serie e spezzature generalmente nuove, di alcuni paesi (Austria, Germania, Irlanda, Israele, Spagna, Svizzera, Danimarca, Olanda e Belgio) montate in album su fogli Primato. Notati molti libretti. Da esaminare.
—

700

8735

-, PAESI VARI, miscellanea in bustine, da esaminare.
—

150

8736
//
-, PAESI VARI, 6 classificatori con materiale vario. Notati Olanda e Venezuela. Da esaminare.
—

75

8737

-, PERFIN, classificatore con perfin di paesi vari. Da esaminare.
—

50

8738

1918-57, POLONIA, avvio di raccolta usata su album Marini (pagine fotocopiate).
—

80

8739
//
-, POLONIA, piacevole inizio di collezione con ripetizioni, montato su classificatore e su fogli quadrettati
—

50

8740
//
-, POLONIA/N.ZELANDA/ISOLE PACIFICO/LIBERIA, grande classificatore con serie e spezzature. Da esaminare.
—

500

8741
//
-, PORTOGALLO, piccolo ma interessante lotto di serie non recenti + la serie di S. Antonio fino al 200 r. (109/20).
2.500
+
250

8742

-, POSTA AEREA, 15 piacevoli aerogrammi. Da esaminare.
—

25

8743
//
-, POSTA AEREA insieme di alcune prime emissioni di posta aerea di vari paesi del mondo su fogli d’album artigianali
—

700

8744
/
-, REPUBBLICA CECA, lotto di minifogli, serie, libretti, interi postali nuovi, su fogli quadrettati in 2 album. Da esaminare.
—

300

8745
//
1862-1990, ROMANIA, interessante e ricca sequenza di serie, spezzature, sfusi, qualche ripetizione in un grande classificatore: posta ordinaria, aerea, servizi e occupazioni varie. Interessante, merita esame.
—

300

8746

1890-1969, ROMANIA, piacevole collezione ben avviata montata su fogli quadrettati.
—

200

8747
//
-, ROMANIA, corposa raccolta montata su album artigianale, con anche un’appendice di Albania. Da esaminare.
—

200

8748

-, ROMANIA, piacevole raccolta da prime emissioni ad anni ‘90, prevalentemente usata,  su album artigianale.
—

off. libera

8749
/
-, ROMANIA, raccolta generale montata su grande classificatore. Da esaminare.
—

100

8750

-, ROMANIA, 2 grandi classificatori ricolmi di serie di p. ordinaria e di foglietti, post 1960.
—

600

8751

-, ROMANIA/BULGARIA, assortimento di serie dal dopoguerra ai primi ‘90 in un classerato “GIOVE”
—

250

8752
/
1915-93, RUSSIA, 2 grandi classificatori con sequenza di materiale del periodo con qualche modesta ripetizione. Notati anche alcuni blocchi e foglietti. (Totale 2156 pezzi).
—

120

8753
//
1923-51, RUSSIA, grande assortimento di materiale, sistemato in 3 grandi classificatori, con emissioni e foglietti anche ripetuti. Alto catalogo.
—

450

8754
//
-, RUSSIA, classificatore con serie e spezzature di periodi vari. Notato Mosca-S. Francisco usato, senza verifica. Da esaminare.
—

300

8755
//
-, RUSSIA, ricca sequenza di materiale da prime emissioni fino a metà anni ‘90 in 3 grandi album artigianali comprendenti anche Paesi Baltici, Levante, emissioni locali, ecc. Interessante, da esaminare
—

750

8756

-, RUSSIA, ricco assortimento di serie e Foglietti da metà anni ‘50 fino a primi ‘90 in 3 grandi classificatori + un raccoglitore con Foglietti. Alto catalogo, ottimo per rivenditori.
—

750

8757

-, RUSSIA, ricca sequenza di serie da metà anni ‘50 ai primi ‘90 in 4 classificatori.
—

350

8758

-, RUSSIA, 4 classificatori con usati ripetuti di periodi vari, in sequenza. Da esaminare.
—

150

8759
/
-, RUSSIA/SVIZZERA/TURCHIA, 3 inizi di collezione su fogli quadrettati o Primato. Interessante, qualità mista, necessario esame.
—

120

8760
/
1877-1959, SAN MARINO, collezione molto ben avviata, di p. ordinaria, aerea, servizi e qualche foglietto, su album Marini. Qualità generalmente ottima.
11.500

1.500

8761
/
1877-1968, SAN MARINO, buon avvio di collezione su 2 album Claxital con il materiale soprattutto usato fino a metà ‘50, con p. ordinaria, aerea e Servizi. Alcuni valori firmati Diena. Interessante, da esaminare.
—

650

8762
//
1877-1990, SAN MARINO sequenza di serie e spezzature in 2 classificatori. Materiale generalmente usato: posta ordinaria, aerea, espressi, qualcosa di tasse e pacchi. Notate le serie usate (timbri non periziati): Garibaldi (168/75), Veduta (141/58), Ferrovia (164/67), Delfico (193/204), Zeppelin (A. 11/16). Interessante, da esaminare.
—

750

8763
/
1894-966, SAN MARINO sequenza di serie e spezzature in due grandi classificatori con qualche buon valore.
—

500

8764
//
1917-59, SAN MARINO, avvio di collezione con qualche discreto valore di Euralbo.
—

150

8765
/
1926-80, SAN MARINO, su album King, la quasi totalità gomma integra, qualche foglietto. Da visionare
2.150
+
250

8766
/
1943-80, SAN MARINO, avvio di collezione con qualcosa di precedente, in 2 album Marini.
—

400

8767
//
1945-82, SAN MARINO, collezione mista, con p. ordinaria, aerea, qualche foglietto (notato Europa ‘61 ma di non ottima qualità) e qualche servizio, in album Marini.
—

250

8768

1910-90, SAN MARINO, collezione non cpl. in 2 album GBE + altri 2 GBE con materiale precedente nuovo o usato. Qualità da esaminare. (per la parte pre-1960).
—

100

8769

1960-2001, SAN MARINO collezione quasi completa del periodo (mancano i foglietti 22,23,24,25) in 3 album Marini. Sono presenti anche gli interi postali.


300

8770

1961-2000, SAN MARINO, collezione non cpl. su 3 album (2 Marini, 1 GBE).
—

300

8771

1962-84, SAN MARINO, collezione di p. ordinaria in quartine (alcune serie in blocchi di 8) su 3 album Marini con cartella.
—

400

8772

-, SAN MARINO, raccoglitore con accumulo di emissioni in fogli degli anni ‘60. Da esaminare.
2.600
ca.
170

8773

-, SAN MARINO, accumulo anni ‘60/’80 in un grande classificatore ed uno sfogliatore (questo con fogli Europa). Da esaminare.
—

450

8774
/
-, SAN MARINO, sequenza di serie non recenti, generalmente ripetute più volte. In un classificatore. Da esaminare.
—

1.900

8775
//
-, SAN MARINO, classerato + classificatore con ricco assortimento, compreso tasse e pacchi, da prime emissioni ad anni ‘60. Il lotto và necessariamente esaminato.
—

3.000

8776
//
-, SAN MARINO/VATICANO, insieme di serie e spezzature su fogli quadrettati con cartella. Da esaminare
—

100

8777
/
-, SAN MARINO/VATICANO, insieme di materiale vario in alcuni contenitori. Necessario esame.
—

20

8778
//
-, SAN MARINO/VATICANO, sequenza di francobolli, in genere post 1945, in 2 grandi classificatori (2478 pezzi). Da esaminare.
—

80

8779

-, SAN MARINO/VATICANO, scatola con 6 portabuste con quartine e FDC + scatoletta con FDC. Da esaminare.
—

130

8780
//
-, SAN MARINO/VATICANO/TRIESTE A, 3 avvii di collezioni montati su 2 album artigianali. Da esaminare
—

500

8781
/
-, SCATOLA con buste, cartoline e un pacchetto di ritagli di corrispondenza filatelica con paesi anglofoni. Piacevole, da esaminare.
—

60

8782

1966-71, S.M.O.M., raccolta su fogli Marini singoli e in quartine, i foglietti nuovi e usati su FDC.
—

100

8783

1972-82, S.M.O.M., collezione singoli e in quartine su album Marini (foglietti singoli).
—

50

8784
/
1950-68, SOMALIA AFIS, assortimento di serie cpl. in un classificatore, compreso posta aerea, pacchi, tasse. Pochi linguellati.
2.300
ca.
350

8785
/
-, SOMALIA AFIS, collezione di nuovi e usati in 3 volumetti, da esaminare.
850

65

8786

1950-64, SOMALIA AFIS, collezioncina quasi cpl. su fogli Marini.
—

100

8787

1962-81, SPAGNA, raccolta quasi cpl. su album Marini.
—

120

8788

1975-85, SPAGNA, piccola collezione su album Marini.
—

75

8789

-, SPAGNA, accumulo di materiale da metà anni ‘50 (anche qualche serie precedente) a primi anni ‘90 in 2 classificatori “GIOVE”. Interessante, utile per rivenditori.
—

1.200

8790

-, SPAGNA, grande classificatore con usati ripetuti di periodi vari, in sequenza.
—

100

8791

-, SPAGNA, grande classificatore con usati ripetuti di periodi vari, in sequenza.
—

50

8792

-, SPAGNA/PORTOGALLO, 2 buoni avvii di collezione in un grande album artigianale. Da esaminare
—

200

8793
/
-, STATI ARABI, 2 grandi album artigianali, pieni di francobolli e foglietti, soprattutto materiale tematico. Interessante, da esaminare.
—

350

8794
/
1861-2003, STATI UNITI, collezione montata su 5 album Marini, poco rappresentata (e quasi tutta usata) fino agli anni ‘20, mista nuova e usata fino agli anni ‘50, poi abbastanza completa e comprensiva di foglietti e libretti fino al 2003. Buona base per arricchimento.
8.000

1.000

8795

1890-1987, STATI UNITI, raccolta non cpl. montata in 3 album.
—

100

8796

1938/75, STATI UNITI, collezione cpl. del periodo su 2 album Marini con custodia. Con p. ordinaria, aerea, foglietti e servizi. (Mancano ca. 10 banalissimi valoretti). I fogli sono nuovissima edizione. Unificato Euro 1.220 + album Euro 320.
1.540

300

8797

1945-85, STATI UNITI, collezione pressoché cpl. di p. ordinaria e aerea + qualche foglietto e qualcosa di Servizio, in 2 album.
—

200

8798
/
-, STATI UNITI, 2 raccolte: una nuova 1960/81 con vari libretti; una usata 1870/1980 mancante di molte voci, soprattutto di spicco. Da esaminare.
—

200

8799

-, STATI UNITI, grande classificatore con usati ripetuti di periodi vari, in sequenza.
—

100

8800
/
-, STATI UNITI, raccolta senza voci di spicco ma con ripetizioni e molto materiale in un grande classificatore artigianale. Interessante, da esaminare.
—

300

8801
//
-, STATI UNITI, sequenza di materiale con ripetizioni, di periodi vari, con le serie Colombo e Omaha fino al 50 c., su pagine di classificatore. Da esaminare.
—

250

8802

-, STATI UNITI, resto di assortimento in un grande classificatore. Materiale da anni ‘40 ad anni ‘80. Da esaminare.
—

100

8803

-, STRAND STAMP ALBUM, con francobolli d’epoca, comuni
—

off. libera

8804
//
-, SUD AMERICA, 3 grandi classificatori con serie e spezzature in sequenza da prime emissioni ad anni ‘70 compreso p. aerea, servizio, emissioni locali. Presente materiale di non facile reperibilità, molto interessante, da esaminare.
—

1.500

8805
/
-, SUDAMERICA, soprattutto Panama e Venezuela, piccolo lotto da esaminare.
—

100

8806

-, SUD AMERICA, album artigianale con materiale comune. Da esaminare.
—

50

8807

1855-1992, SVEZIA, buon avvio di collezione su album artigianale.
3.000
+
250

8808

1858-1979, SVEZIA,collezione ben avviata con varie specializzazioni da libretti montata su fogli quadrettati con 3 cartelle. Interessante, da esaminare.
—

700

8809

1963-2000, SVEZIA, collezione avanzata, con molto libretti, su 2 album Marini.
—

200

8810

1973-81, SVEZIA, collezione con molti libretti su album Marini.
—

100

8811
/
1973-91, SVEZIA, collezione prevalentemente nuova con ripetizioni e materiale anche precedente in 2 album ed un classificatore. Da esaminare.
2.300
ca.
350

8812

1980-2003, SVEZIA, collezione con foglietti e libretti su fogli primato con cartella.
3.160

500

8813

-, SVEZIA/GERMANIA, resti di assortimento in un classerato “MAMMUT”.
—

400

8814
/
1854-1987, SVIZZERA, avvio di raccolta, usata fino al 1962, poi nuova con p. ordinaria, aerea, qualche servizio, senza foglietti, in 2 album.
—

400

8815

1862-1990, SVIZZERA, interessante e ricco accumulo di usati ripetuti in un grande classificatore. utile per studio o per rivenditore.
8.000
+
1.200

8816
/
1862-1981, SVIZZERA, inizio di raccolta mista nuova e usata su album Marini. Da esaminare.
—

150

8817

1872-1973, SVIZZERA, collezione in 2 album Leuchtturm, ottima qualità.
11.792

1.250

8818
//
1900-90, SVIZZERA, collezione mista nuova e usata montata su 2 album Marini, comprendente p. ordinaria, aerea e Servizio. Notata Pace linguellata, (A 1/2) linguellati, i primi foglietti, ecc.
6.000
ca.
900

8819

1915-83, SVIZZERA sequenza di serie, generalmente ripetute più volte in un grande classificatore. Insieme interessante, utile per i rivenditori.
6.700

850

8820

1915-95, SVIZZERA, sequenza di serie e foglietti in un grande classificatore, soprattutto post 1945. Notata Pace, Pro Juventute del 1915, Foglietto Lubiana, Foglietto Farfalle (14A). Materiale di bella qualità.
—

600

8821
/
1945-2000, SVIZZERA, collezione bene avviata, con qualche valore linguellato (Pace integra) su 2 album Marini. Notati foglietti 11 e 12 integri e 13 linguellato.
—

800

8822

1964-85, SVIZZERA, enorme accumulo di materiale usato, in 2 grandi classificatori. Altissimo catalogo. Da esaminare.
—

100

8823

1972-95, SVIZZERA, sequenza cpl. delle serie del periodo senza Foglietti e Librretti, in quartine usate, in un grande classificatore.
1.945

350

8824

-, SVIZZERA, bel pacchetto di oltre 30 tra buste e aerogrammi. Da esaminare.
—

45

8825

-, SVIZZERA, grande classificatore con usati ripetuti di periodi vari, in sequenza.
—

200

8826
//
-, SVIZZERA, raccolta mista nuova e usata in album, da Strubeli ad anni ‘70. Da esaminare.
—

400

8827
//
-, SVIZZERA, ricco avvio di collezione da prime emissioni fino ad anni ‘90 in un grande album artigianale. E’ compresa una piccola appendice di Liechtenstein.
—

500

8828

-, SVIZZERA, un centinaio di buste con annullo di automatico.
—

25

8829
/
-, accumulo di materiale (anche in fogli) periodi vari, in 3 raccoglitori. Necessario esame.
—

350

8830
/
-, SVIZZERA, assortimento di serie e spezzature di periodi vari, compresi foglietti e Servizio. Da esaminare
—

250

8831

1944, EMISSIONI LOCALI TERAMO classificatore con insieme di spezzature e serie complete dell’emissione, anche in blocchi. Elevato valore di catalogo, merita esame, notato blocco di 9 da 1 lira violetto. (Cert. Raybaudi).
—

1.250

8832

1947-54, TRIESTE A collezione completa di posta ordinaria, aerea e servizi, senza varietà. Ottima qualità
—

1.200

8833

1945-54, TRIESTE A, raccolta avviatissima in album Marini anche con qualche serie integra. In aggiunta un buon avvio di raccolta usata.
—

400

8834

1948-54, TRIESTE A, sequenza quasi cpl. delle serie di p. ordinaria del periodo in freschi blocchi di 8 (Bassano e Ginnici in quartine). Mancano le 2 Democratiche, Risorgimento, Lavoro, Biennale, Romana, ERP e poco altro.
4.360

900

8835

1948-54, TRIESTE A, sequenza di emissioni commemorative di buona qualità in 2 piccoli classificatori. Da esaminare.
3.550
+
250

8836
/
-, TRIESTE A, interessante assortimento, anche AMGVG, montato su fogli Primato con cartella.
5.700

800

8837

-, TRIESTE A, classificatore con assortimento di usati ripetuti.
—

600

8838
/
1947-54, TRIESTE A e B, le 2 collezioni, avanzate, montate su album Marini. Notate le 2 serie Pacchi Trieste A integre. Qualche ingiallimento, da esaminare.
5.000

800

8839
/
1948-54, TRIESTE B collezione completa senza i 2 rari minifogli. (Listino euro 895).
—

500

8840

-, TURCHIA, interessante avvio di raccolta in un grande classificatore comprendente p. ordinaria, Servizi, Locali vari. Inoltre un’appendice di Sudan, Pakistan e Portorico.
—

600

8841
//
-, TURCHIA, classificatore con sequenza di materiale non recente, con prime emissioni. Da esaminare
6.000
+
240

8842
/
-, UFFICI POSTALI ALL’ESTERO/COLONIE, piccola raccolta di frammenti e sfusi con annulli vari, su fogli artigianali. Da esaminare.
—

150

8843
//
1870-1980, UNGHERIA, ricca raccolta comprendente p. ordinaria, aerea, servizi, occupazioni varie, in un grande classificatore. A seguire anche una piccola raccolta di Albania dal 1913 al ‘62 comprendente il n. 9 usato e p. aerea (15/21) linguellata.
—

1.000

8844
//
1871-1944, UNGHERIA, bella collezione praticamente cpl. montata elegantemente su fogli quadrettati per esposizione con le prime serie usate, poi in maggioranza con gomma integra. Merita esame
4.850
+
900

8845
/
1900-86, UNGHERIA, ricca sequenza di serie e foglietti, montata in 3 classificatori.
—

450

8846

-, UNGHERIA, ricco assortimento di serie, generalmente post 1960, compresi foglietti e non dentellati, in grande classificatore.
—

400

8847
//
-, UNGHERIA, buon avvio di raccolta montata su grande album artigianale. Da esaminare.
—

200

8848

1963-91, UNIONE SOVIETICA, collezione apparentemente cpl. delle emissioni del periodo, in 4 cartelle Marini. Ottima qualità, da esaminare.
—

400

8849

-, STATI UNITI/EUROPA, scatola piena di frammenti.
—

25

8850

-, STATI UNITI/PAESI VARI, 2 classificatori con accumulo, francobolli comuni.
—

25

8851

1929-1999, VATICANO collezione su tre album Marini, praticamente completa (manca il segnatasse 20 cent. righe larghe). Materiale di ottima qualità, spesso firmato. La serie “Provvisoria” con Cert. E. Diena.
—

2.500

8852

1929-71, VATICANO, collezione quasi cpl. (manca il 20 c. Tasse righe larghe e 2 seriette del 1971) tutta integra tranne la Provvisoria, montata su album Marini. In aggiunta le serie dal 1959 al 1970 in quartine
—

1.600

8853
/
1929-92, VATICANO, collezione in tre grandi classificatori KK con posta ordinaria quasi completa (manca Provvisoria) e foglietti. Notate serie ripetute anche del primo periodo.
—

1.000

8854
/
1929-2001, VATICANO, collezione quasi cpl. su 3 album Marini (uno con solo gli interi postali). Da esaminare.
—

500

8855
/
1929-81, VATICANO, avvio di raccolta su album Marini.
—

100

8856
//
1929-82, VATICANO, avvio di collezione su album Marini.
—

150

8857
/
1929-78, VATICANO collezione in due volumi Marini con posta ordinaria quasi completa (mancano Provvisoria e Anno Santo del ‘33) con posta aerea (mancano Tobia e Cupoloni I) con foglietti e qualche servizio.
—

850

8858
/
1929-81, VATICANO, collezione quasi cpl. del periodo (mancano Giuridico, Stampa Cattolica e Tasse carta grigia) su album Marini.
—

750

8859
//
1929-88, VATICANO, discreto avvio di collezione con p. ordinaria, aerea, Servizi. Mancano, o sono presenti nello stato di usato, le serie migliori. Notato Tasse righe larghe linguellata e carta grigia integra. Da esaminare.
—

500

8860

1929-98, VATICANO, avvio di collezione usata su 2 album Marini.
—

100

8861
/
1934-50, VATICANO inizio di collezione in album, con alcune buone serie. Da esaminare.
—

50

8862

1938-96, VATICANO, collezione su 4 album Marini non cpl.
—

200

8863
/
1939-74, VATICANO, collezione quasi cpl. (mancano Tasse righe larghe e carta grigia) su album Marini
—

500

8864
/
1939-82, VATICANO, collezione molto avanzata delle emissione del periodo. Da esaminare.
—

100

8865

1939-94, VATICANO, collezione non cpl. su 2 album Marini. Necessario esame.
—

450

8866

1956-85, VATICANO, collezione delle emissioni del periodo su fogli Marini. Da esaminare.
—

50

8867

1958-88, VATICANO, collezione su 2 cartelle Euralbo. Notati fogli Virgilio ‘81 e S. Nicola ‘87. Da esaminare.
—

135

8868

1958-92, VATICANO, collezione in quartine su 3 album Marini.
—

350

8869

1958-96, VATICANO, collezione in quartine in 5 album Marini.
—

500

8870

1958-1980, VATICANO, Giovanni XXIII e Paolo VI/Giovanni Paolo II fino 1980 in album GBE.
—

25

8871

1959-92, VATICANO, collezione quasi cpl. su album Marini con cartella e custodia.
—

180

8872
/
1960-2000, VATICANO insieme di serie, minifogli ecc. in fogli tipo “Primato” con cartella e custodia. Merita esame, conveniente.
—

50

8873

1972-82, VATICANO, collezione singoli e in quartine in 2 album Marini.
—

50

8874

1978-2004, VATICANO, collezione cpl. in 2 album Marini.
—

350

8875

1980-2004, VATICANO collezione completa del periodo con molti libretti e foglietti in 2 album. Alto valore facciale.
—

200

8876

1983-2003, VATICANO, la sequenza dei libri delle Poste.
—

500

8877
—
1983-89, VATICANO, 7 libri delle Poste con le emissioni dell’anno.
—

100

8878

1989-1994, VATICANO collezione in album Marini con cartella e custodia con libretti e foglietti.
—

75

8879

1990-2004, VATICANO insieme di foglietti e minifogli in fogli “Primato” e cartella, con poche serie. Valore facciale euro 370.
—

175

8880

-, VATICANO, accumulo di emissioni degli anni ‘60. Da esaminare.
—

20

8881
/
-, VATICANO, un classificatore con sequenza di serie, spezzature, ripetizioni, compreso qualcosa di San Marino. Da esaminare.
3.700

300

8882

-, VATICANO, 600 FDC anni ‘60/’70, ripetizioni. Da esaminare.
—

150

8883
//
-, VENEZUELA, classificatore con accumuli di materiale vario. Da esaminare.
—

100

8884

-, VENEZUELA, accumulo di usati in un grande classificatore.
—

100

8885
/
-, VENEZUELA/EGITTO, 2 raccolte su fogli in un album. Da esaminare.
—

100

8886
/
1851-1919, WURTTEMBERG, bella raccolta specializzata, con francobolli e lettere, montata su Fogli Lindner con cartella. Interessante, merita esame.
—

600

8887
//
1944-74, YUGOSLAVIA, raccolta quasi cpl. su album Schaubek. Notati: foglietti Treni, manca Esperanto
—

400

8888

-, YUGOSLAVIA, ricco assortimento di serie in genere post-1940, anche in quartina, in 3 grandi classificatori, uno parzialmente vuoto.
—

500

8889
/
-, YUGOSLAVIA, raccolta generale compreso Serbia e Montenegro, in un grande classificatore. Da esaminare.
—

100

8890
/
-, YUGOSLAVIA, classificatore con buona sequenza di serie, ripetizioni da anni ‘20 ad anni ‘50. Da esaminare.
—

200

8891
//
1919-92, YUGOSLAVIA/BALCANI, collezione in 3 volumi comprendente Yugoslavia, Croazia, qualcosa di S.H.S., emissioni provvisorie, occupazione tedesca, ecc. La collezione è bene avviata dal 1945 in avanti. Catalogo solo per alcune voci significative (2.700,00).
—

450
www.ghiglione.it

pagina 215

